
ROČENKA
2024

Kalendář projektu České unie sportu Tipsport Sportuj s námi zahrnoval v roce 2024 
rekordních 522 akcí. Zapojilo se do nich více než 215 000 vyznavačů rekreačního 

a výkonnostního sportu všech věkových kategorií – 120 000 z nich přitom tvořili zájemci 
mladší osmnácti let.

Foto: ČUS – Sportuj s námi

FOTO NA TITULNÍ STRANĚ:
Rychlostní kanoista Josef Dostál získal v roce 2024 na olympijských hrách v Paříži zlatou 
medaili na trati 1000 metrů a následně přidal v Samarkandu i svůj pátý titul mistra světa. 

Stal se také vítězem tradiční ankety sportovních novinářů Sportovec roku.
Foto: Ivana Roháčková

RO
Č

EN
KA

   
   

   
  2

02
4 

   
   

   
 

202424



RoČenka
2024



I. ČÁST

I. část

3

Česká unie sportu .................................................................................................................... 4
Představitelé ČUS ..................................................................................................................... 5
Výkonný výbor ČUS ................................................................................................................. 5
Revizní komise ČUS ................................................................................................................. 5
Vyznamenání udělovaná dobrovolníkům v rámci ČUS ............................................. 6
Sedm ambicí dalšího rozvoje České unie sportu ......................................................... 8
Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČUS od 42. valné hromady ČUS .............. 9
42. valná hromada ČUS:  
Do výkonného výboru byla zvolena třetina nových členů ....................................22
ČUS stále usiluje o vznik samostatného ministerstva sportu ...............................24
Co viděli cestovatelé Zikmund a Hanzelka  
aneb Drtivá analýza přístupu státu ke sportu .............................................................25
Vrchní soud zprostil obžaloby představitele ČUS,  
nejvyšší státní zástupce podal dovolání    ....................................................................26
ČUS vyzvala ministerstvo školství k posílení školního sportu.  
To už iniciovalo první kroky ...............................................................................................27
Významné aktivity ČUS ve prospěch sportovního prostředí  
(Zákon o sportu – Monitoring povodňových škod) ..................................................28
NSA zveřejnila Národní etický kodex sportu ...............................................................29
Reprezentativní průzkum ČUS v 2147 klubech:  
Zhoršení fyzické kondice dětí,  
nedostatek dobrovolníků i trenérů mládeže ..............................................................30
Jubilejní ročník projektu “Tipsport Sportuj s námi”  
zapojil do 522 akcí 215 000 zájemců ...............................................................................35
Projekt „ČUS První oddíl“ ocenil dobrovolníky v klubech  
za výchovu úspěšných reprezentantů  ..........................................................................36
Ankety Nejúspěšnější sportovec roku oceňují regionální  
osobnosti a propagují aktivity ČUS .................................................................................37
Anketu Sportovec roku 2024 ovládl zlatý rychlostní kanoista  
z Paříže Josef Dostál ..............................................................................................................38
Další projekty podporované ČUS  ...................................................................................39



česká unie sportu

54

česká unie sportu

Česká unie sportu 
Česká unie sportu, z. s.
Adresa: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6–Břevnov 
Tel.: 233 017 333
E-mail: info@cuscz.cz
Web: www.cuscz.cz
Zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 830
IČ: 00469548, DIČ: CZ00469548
Datová schránka: 4kcemvy

Česká unie sportu (ČUS) sdružuje národní sportovní svazy, tělovýchovné jednoty a spor-
tovní kluby, které jsou právně, majetkově a organizačně samostatné a nezávislé právnické 
osoby, mezi jejíž hlavní činnost patří provozování a organizování sportovní činnosti  
a dalších sportovních aktivit jak pro vlastní členy, tak i pro neorganizovanou veřejnost.

Posláním ČUS je vytváření optimálních podmínek k provozování sportovní činnosti, 
která se realizuje v jejích základních organizačních článcích, tj. sportovních klubech, 
tělovýchovných jednotách a národních sportovních svazech. ČUS plní funkci organizace, 
která poskytuje služby svým členským subjektům, případně i dalším organizacím a insti-
tucím v rámci sportovního prostředí České republiky.

ČUS vznikla v roce 1990, pod názvem Český svaz tělesné výchovy, sdružením 43 svazů 
a 5521 tělovýchovných jednot a sportovních klubů. ČUS je organizace demokratická, 
nezávislá a nepolitická, respektující plnou samostatnost a odpovědnost sdružených 
subjektů. ČUS v roce 2024 sdružovala 78 národních sportovních svazů a 7272 sportovních 
klubu a tělovýchovných jednot, ve kterých bylo sdruženo 1 151 359 členů. 

Svým pojetím činnosti a organizační strukturou odpovídá ČUS evropskému standardu 
nevládních spolkových tělovýchovných a sportovních organizací.

Nejvyšším orgánem ČUS je valná hromada, která se zpravidla schází jedenkrát ročně.  
V období mezi valnými hromadami zajišťuje plnění úkolů ČUS a rozhodnutí valné hro-
mady výkonný výbor ČUS (VV ČUS). Hlavní zaměření činnosti VV ČUS vychází z obhajování 
zájmů sdružených subjektů a prosazování jejich potřeb jak vně ČUS (z hlediska obecného 
vývoje sportovního prostředí, spolupráce se zákonodárnými orgány, vládou, státními in-
stitucemi, obcemi), tak uvnitř. 

Představitelé České unie sportu 
Předseda:   Miroslav JANSTA
Místopředseda (SK/TJ): Marek HÁJEK
Místopředseda (NSS): Marek PAKOSTA
Generální sekretář:  Jan BOHÁČ

Výkonný výbor ČUS (od 26. června 2024)

Petr DITRICH

Petr FOUSEK

Pavel FRONĚK

Jana HAVRDOVÁ

Marek HÁJEK

Filip HOBZA

Jitka HOFMANNOVÁ                               

Vítězslav HOLUB

Jaroslav CHVALNÝ

Miroslav JANSTA

Zdeněk KRÁTKÝ

Jakub LEJSEK

Marek PAKOSTA

Miroslav SCHIMMER

Pavel SUK

Jakub TESÁREK

Libor VARHANÍK

Revizní komise ČUS (od 26. června 2024)

Předseda: Ladislav KREISEL
Místopředseda: Roman POKORNÝ
Členové: Milan HOMOLKA
 Irena LEHÁROVÁ
 Martina MAREŠOVÁ
 Evžen MILČINSKÝ
 Jan ŘEBÍČEK



česká unie sportu

76

česká unie sportu

Vyznamenání udělovaná dobrovolníkům 
v rámci ČUS
Podle směrnice č. 1/2013 ze dne 14. 5. 2013 o pravidlech o udělování vyznamenání a oce-
nění a o zásadách pro převzetí záštity udělení ceny je každoročně uděleno více než sto 
ocenění České unie sportu (ČUS) dobrovolným pracovníkům za jejich významnou, dlou-
hodobou či jinak záslužnou činnost a práci, anebo za výjimečný dosažený úspěch v oblas-
ti sportu. 

Směrnice v současnosti rozlišuje tři druhy ocenění – Čestné uznání ČUS, Čestný odznak 
ČUS, Medaile ČUS ve prospěch sportu.

Veškeré informace k vyznamenáním naleznete na www.cuscz.cz

Čestné uznání ČUS

Čestný odznak 
ČUS

Medaile ČUS 
ve prospěch sportu

Čestný odznak Čestný odznak 

V roce 2024 bylo VV ČUS uděleno:
- Čestné uznání = 73
- Čestný odznak = 36
- Medaile ve prospěch sportu = 27

Medaile ČUS za práci ve prospěch sportu uděluje VV ČUS jako nejvyšší formu ocenění 
za celoživotní významnou práci pro sport a za výjimečný přínos pro rozvoj tělovýchovy 
a sportu. Medaile se také uděluje za dlouhodobou vynikající reprezentaci ČR v oblasti 
sportu.

Oceněni medailí ČUS:

Jméno Organizace

Miroslav Voznica OS ČUS Kroměříž, z.s.

Leoš Svobodník OS ČUS Kroměříž, z.s.

Miroslava Soldánová OS ČUS Kroměříž, z.s.

Jiří Soldán OS ČUS Kroměříž, z.s.

Vladimír Keršner OS ČUS Kroměříž, z.s.

Petr Vdoleček OS ČUS Kroměříž, z.s.

Zuzana Kocurová OS ČUS Kroměříž, z.s.

Vladislav Stárek Unie sportu Jičínska

Luboš Stryal Unie sportu Jičínska

Milan Labašta Unie sportu Jičínska

Jan Neuman Unie sportu Jičínska

Alfréd Hlawatschke Unie sportu Jičínska

Vladimír Flégr Unie sportu Jičínska

Ladislav Kubeš Okresní sdružení ČUS Hodonín, z.s.

Bohumil Souček Okresní sdružení ČUS Beroun, z.s.

Marie Satrapová Regionální sdružení sportů Svitavy, z.s.

Jiří Jančálek Česká kuželkářská a bowlingová federace

Ivan Kembický Sportovní unie Chrudimska

Jiří Zitko Sportovní unie Chrudimska

Jaromír Hanuš Sportovní unie Chrudimska

Jiří Herynek Sportovní unie Chrudimska

Alois Vavera OS ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s.

František Jehlička OS ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s.

Milada Šrůtková OS ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s.

Zdeněk Hlaváček OS ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s.

Zdeněk Houštěk OS ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s.

Evžen Gurban RS ČUS v Bruntále, z.s.

Níže uvádíme přehled držitelů medaile za práci ve prospěch sportu, kterým bylo 
toto ocenění uděleno v roce 2024.



česká unie sportu

98

česká unie sportu

Sedm ambicí dalšího rozvoje České unie sportu
Valná hromada České unie sportu v červnu 2024 nastarto-
vala již čtvrté volební období od chvíle, kdy se v roce 2012 
podařilo odvrátit hospodářský zánik ČUS a vdechnout jí nový 
život. Od té doby jsme vyrovnali astronomické dluhy minu-
losti, zachránili a zhodnotili zbylý bonitní majetek a vrátili 
organizaci dobré jméno. Posílili jsme servis pro členské kluby 
a sportovní svazy. Rozjeli jsme několik atraktivních projektů pro sportovní veřejnost. Pro-
sadili jsme zvýšení finanční podpory státu, dotační programy pro tělovýchovné jednoty  
a iniciovali vznik Národní sportovní agentury. 
Překonali jsme několik nečekaných osudových krizí. Za náš boj o rovné podmínky pro 
sport byla ČUS obžalována, aby po sedmi letech byla soudem pravomocně obvinění 
zproštěna. Přestáli jsme pandemickou, energetickou, inflační i válečnou krizi. To vše ČUS 
naopak posílilo.
Proto nově zvolený Výkonný výbor ČUS mohl přijmout ambiciózní program pro nad-
cházející čtyřleté období. Charakterizuje ho sedm hlavních priorit:
1. Všestranná podpora členů ČUS – optimalizace služeb pro kluby a svazy, zlepšení 

podmínek pro práci ve sportu, transparentnost činnosti a hospodaření ČUS, podpora  
a komunikace činnosti členů i samotné ČUS.

2. Zhodnocení a obnova majetku ČUS – efektivní povoz, údržba a rozvoj vlastních spor-
tovních center (Podolí, Zadov, Nymburk), zahájení modernizace SC Nymburk k pří-
pravě sportovní reprezentace, kontrola správy majetkových podílů ve společnostech 
(Špindlerův Mlýn, Harrachov, Pec pod Sněžkou).

3. Spolupráce na nové legislativě pro sport – posílení zákonného rámce pro český sport, 
příprava vzniku ministerstva pro sport, obhajoba potřeb sportovního prostředí u veřej-
ných institucí, zapojení do tvorby a realizace státní koncepce (SPORT 2035).

4. Posílení financování sportu – zvýšení objemu financování z veřejných i soukromých 
zdrojů, rozvoj podpory klubů a sportu pro všechny, podpory státní sportovní reprezen-
tace a kolektivních sportů, posílení investic do sportovní infrastruktury.

5. Rozvoj projektů ČUS – udržení a rozvoj nabídky sportovních příležitostí pro veřejnost, 
propagace sportu jako součásti zdravého životního stylu, motivace společnosti k využí-
vání benefitů sportu, popularizace a oceňování dobrovolnické práce ve sportu, upev-
nění prestiže ČUS ve společnosti.

6. Oživení a rozšíření školního sportu – veřejná komunikace důsledků zanedbaného 
dškolního sportu, jednání s kompetentními institucemi o posílení role sportu na ško-
lách, aktivity k propojení školního a spolkového sportu.

7. Sjednocování sportovního prostředí – aktivní komunikace se střešními sportovními 
organizacemi, NSA a veřejnými institucemi, koordinace nabídky služeb pro sportovní 
prostředí v ČR, aktivity k zajištění nového sídla ČUS a zázemí pro národní sportovní svazy.

Jsme přesvědčeni, že jsou to pro všechny důležitá témata. Vy, naši členové, jste příjemcem 
i hybatelem těchto plánů. Jen tak si ČUS, největší český spolek, zachová potenciál nadále 
plnit poslání být demokratickým, sebevědomým a respektovaným sportovním spolkem, 
který je oporou svým členům, odborným partnerem státní správy a samospráv, propa-
gátorem a realizátorem smysluplných projektů, přinášejících užitek nejen sportovnímu 
prostředí, ale celé společnosti.

Česká unie sportu

Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČUS  
od 42. valné hromady ČUS
Volební 42. valnou hromadou vstoupila ČUS do nového funkčního období. Navázala tak 
již čtvrtým volebním obdobím na rok 2012, kdy se po pádu společnosti Sazka podařilo 
odvrátit hospodářský zánik ČUS a realizovat program revitalizace a dalšího rozvoje. Byly 
vyrovnány velmi vysoké dluhy minulosti, zachráněn a zhodnocen zbylý bonitní majetek  
a obhájeno dobré jméno organizace. Byl posílen servis pro členské kluby a sportovní sva-
zy, jakož i nastartovány a podpořeny atraktivní projekty pro sportování veřejnosti. ČUS se 
výrazně podílela na prosazení zvýšené finanční podpory státu, na dotačních programech 
pro tělovýchovné jednoty. Byl iniciován vznik Národní sportovní agentury. Podařilo se 
překonat několik nečekaných krizí. Za úsilí o rovné podmínky pro sport byla ČUS obžalo-
vána, aby po sedmi letech byla soudem pravomocně obvinění zproštěna. ČUS přestála 
pandemickou, energetickou i inflační krizi. Nově zvolený VV ČUS tak mohl využít posíle-
ného postavení organizace a začít plnit usnesení 42. VH ČUS, přijmout a zahájit realizaci 
nového dlouhodobého programu na období 2024–2028.

• Složení VV ČUS a RK ČUS a poradních orgánů  
výkonného výboru

Nový Výkonný výbor ČUS volilo 26. června 2024 na 42. Valné hromadě ČUS celkem 79 dele-
gátů za sportovní kluby a tělovýchovné jednoty, 59 za národní sportovní svazy a 11 zastu-
pujících krajské organizace ČUS. Předsedou byl jednomyslně opět zvolen Miroslav Jan-
sta (Česká basketbalová federace). Pozici jednoho ze dvou místopředsedů obhájil Marek 
Hájek (Regionální sdružení ČUS v Opavě), druhým se stal Marek Pakosta (Český volejba-
lový svaz). Dalšími novými členy VV ČUS byli zvoleni Miroslav Schimmer (Svaz lyžařů ČR), 
Jakub Tesárek (Český svaz plaveckých sportů), Pavel Froněk (Plzeňská sportovní unie), 
Jakub Lejsek (Královehradecká unie sportu) a Jitka Hofmannová (Lounská unie sportu). 
Stávající členství ve VV ČUS uhájili Petr Fousek (Fotbalová asociace ČR), Libor Varhaník 
(Český atletický svaz), Filip Hobza (Česká asociace amerického fotbalu), Jana Havrdová 
(Český svaz aerobiku a fitness FISAF), Petr Ditrich (Česká baseballová asociace), Vítězslav 
Holub (Jihlavská unie sportu), Jaroslav Chvalný (Pražská tělovýchovná unie), Zdeněk 
Krátký (Okresní sdružení České unie sportu Tábor) a Pavel Suk (Okresní tělovýchovné 
sdružení Mělník). Touto volbou byl VV ČUS z jedné třetiny obměněn novými členy jak z řad 
sportovních klubů, tak sportovních svazů.

Valná hromada též zvolila nové složení Revizní komise ČUS. Za odstupujícího dlouhole-
tého předsedu Leopolda Bambulu byl zvolen Ladislav Kreisel (Regionální sdružení Čes-
ké unie sportu v Opavě). Místopředsedou se stal Roman Pokorný (Česká lakrosová Unie). 
Členy RK pak Milan Homolka (Okresní sdružení ČUS Znojmo), Irena Lehárová (Okresní 
unie sportu Rakovník), Martina Marešová (Česká asociace cheerleaders), Evžen Milčin-
ský (Český krasobruslařský svaz) a Jan Řebíček (Lounská sportovní unie).

Generálním sekretářem České unie sportu byl jmenován Jan Boháč.

Od 42. VH ČUS se VV ČUS sešel na celkem jedenácti řádných zasedáních a přijal téměř 150 
usnesení, jejichž plnění pravidelně kontroloval. VV přijal soubor usnesení k realizaci 42. 
VH ČUS. K pravidelným bodům jednání patřily periodické rozbory hospodaření, zajištění 
projektů ČUS, vytváření podmínek pro práci územních pracovišť a další. VV též projed-



česká unie sportu

1110

česká unie sportu

Foto: Tipsport Sportuj s námi

nal několik desítek aktuálních informací, které se týkaly práce Rady ČUS, činnosti Revizní 
komise, regionální struktury ČUS, svazů a celého sportovního prostředí, jakož i připomín-
ky a náměty členů VV ČUS a členských subjektů.

VV ČUS nastavil podmínky pro práci členů volených a statutárních orgánů ČUS, nesoucích 
specifi cká rizika, včetně možnosti úhrad nákladů i možnosti odměňování členů volených 
orgánů ČUS, v případě plnění hospodářských cílů. VV přijal nový Jednací řád VV ČUS, 
Organizační řád ČUS včetně systemizace. Jako součást organizačního řádu ČUS byl přijat 
též Etický kodex s novými kapitolami jako Environmentální principy v ČUS a Protikorupční 
program ČUS.

Jako poradní orgán VV ČUS byla pro nové funkční období ustavena pětičlenná Legislativní 
rada VV ČUS pod vedením Daniela Viduny a byl přijat její Statut.

• Priority činnosti VV ČUS pro období 2024–2028
Po zvolení nového VV ČUS v červnu 2024 VV připravil a schválil na svém 2. zasedání ambi-
ciózní program pro nadcházející čtyřleté období. Charakterizuje ho sedm hlavních prio-
rit:

1. Všestranná podpora členů ČUS – optimalizace služeb pro kluby a svazy, zlepšení 
podmínek pro práci ve sportu, transparentnost činnosti a hospodaření ČUS, podpora 
a komunikace činnosti členů i samotné ČUS.

2. Zhodnocení a obnova majetku ČUS – efektivní povoz, údržba a rozvoj vlastních spor-
tovních center (Podolí, Zadov, Nymburk), zahájení modernizace SC Nymburk k pří-
pravě sportovní reprezentace, kontrola správy majetkových podílů ve společnostech 
(Špindlerův Mlýn, Harrachov, Pec pod Sněžkou).

3. Spolupráce na nové legislativě pro sport – posílení zákonného rámce pro český sport, 
příprava vzniku ministerstva pro sport, obhajoba potřeb sportovního prostředí 
u veřejných institucí, zapojení do tvorby a realizace státní koncepce (SPORT 2035).

4. Posílení fi nancování sportu – zvýšení objemu fi nancování z veřejných i soukromých 
zdrojů, rozvoj podpory klubů a sportu pro všechny, podpory státní sportovní repre-
zentace a kolektivních sportů, posílení investic do sportovní infrastruktury.

5. Rozvoj projektů ČUS – udržení a rozvoj nabídky sportovních příležitostí pro veřej-
nost, propagace sportu jako součásti zdravého životního stylu, motivace společnosti 
k využívání benefi tů sportu, popularizace a oceňování dobrovolnické práce ve spor-
tu, upevnění prestiže ČUS ve společnosti.

6. Oživení a rozšíření školního sportu – veřejná komunikace důsledků zanedbaného 
školního sportu, jednání s kompetentními institucemi o posílení role sportu na ško-
lách, aktivity k propojení školního a spolkového sportu.

7. Sjednocování sportovního prostředí – aktivní komunikace se střešními sportovními 
organizacemi, NSA a veřejnými institucemi, koordinace nabídky služeb pro sportovní 
prostředí v ČR, aktivity k zajištění nového sídla ČUS a zázemí pro národní sportovní 
svazy.

VV ČUS při koncipování hlavních témat své činnosti vycházel z dosavadní činnosti ČUS, 
z potřeb členů, vyjádřených především usnesením valné hromady, a z přesvědčení, že 
jde o důležitá témata pro celé české sportovní prostředí, které je příjemcem i hybate-
lem těchto plánů. Plnění tohoto dlouhodobého plánu přispěje k zachování potenciálu 
a prestiže ČUS a zajistí tak této naší největší společenské organizaci příležitost nadále plnit 

poslání být demokratickým, sebevědomým a respektovaným sportovním spolkem, který 
je oporou svým členům, odborným partnerem státní správy a samospráv, propagátorem 
a realizátorem smysluplných projektů, přinášejících užitek nejen sportovnímu prostředí, 
ale celé společnosti.

VV ČUS nastavil podmínky pro práci členů volených a statutárních orgánů ČUS, nesoucích 
specifi cká rizika, včetně možnosti úhrad nákladů i možnosti odměňování členů volených 
orgánů ČUS, v případě plnění hospodářských cílů. VV přijal nový Jednací řád VV ČUS, 
Organizační řád ČUS, včetně systemizace. Jako součást organizačního řádu ČUS byl přijat 
též Etický kodex s novými kapitolami jako Environmentální principy v ČUS a Protikorupční 
program ČUS.

Jako poradní orgán VV ČUS byla pro nové funkční období ustavena pětičlenná Legislativní 
rada VV ČUS pod vedením Daniela Viduny a byl přijat její Statut.

• Členská základna a struktura ČUS, role svazů, okresních 
sdružení a krajských organizací ČUS, základních článků TJ 
a SK, informační servis sdruženým subjektům

V roce 2024 ČUS sdružovala 78 národních sportovních svazů a 7272 sportovních klubů 
a tělovýchovných jednot, ve kterých bylo sdruženo 1 151 359 členů. Svým obsahem činnosti 
a organizační strukturou se řadí ČUS k evropskému standardu národních střešních tělový-
chovných a sportovních organizací. Členská základna SK a TJ a fyzických osob sdružených 
v ČUS je evidována v Informační systému ČUS (IS ČUS). Statistické šetření členské základny 
vychází ze stanov ČUS, když v ČUS existují v souladu s dispozitivní právní úpravou spolku 
různé druhy členství. Jedním z těchto druhů je pak členství speciální, které přísluší fyzic-
kým osobám, a to těm fyzickým osobám, které jsou členy sdružených sportovních klubů 
a tělovýchovných jednot (SK a TJ). Bližší informace v ročence jsou na stranách 403 a 404.



česká unie sportu

1312

česká unie sportu

Foto: Tipsport Sportuj s námi

Propracovanou podporou územních pracovišť – servisních center sportu, a koordinací 
jejích činnosti přispěl VV ČUS k tomu, že sportovní kluby tělovýchovné jednoty a krajské  
i okresní svazy mají v případě zájmu v územních pracovištích ČUS zabezpečen administra-
tivní a organizační servis. V součinnosti s NSA zajišťují pracoviště ČUS žadatelům dotační 
poradenství a často jsou i středobodem sportovního dění v okresech České republiky. 

Servisní centra sportu ve většině případů nedisponují dostatečnými vlastními zdroji pro 
pokrytí provozních nákladů v prvních měsících roku. Mohou se však spolehnout na před-
financování z vlastních zdrojů ČUS do doby, než je k dispozici státní dotace na činnost. 
Celkově velmi nízká výše státní podpory však stále limituje kvalitativní rozvoj činnosti 
územních Servisních center sportu.

Též národní sportovní svazy využívaly širokou škálu služeb ČUS, které čerpaly podle svých 
potřeb. ČUS průběžně přizpůsobovala služby zájmu členských svazů, poskytovala ploš-
nou podporu a věnovala se specializované pomoci svazům v individuálních případech 
– zejména v krizových situacích, ve kterých se některé ocitly. Jednáním ČUS s NSA byly 
vyjasněny podmínky působení svazů v krajích, pro svazy byly připraveny varianty člen-
ství v krajských organizacích ČUS a svazy tak naplnily dikci dotačních podmínek. VV ČUS 
vytvářel podmínky pro svazy nejen v ústředí, ale také v krajských organizacích ČUS, kde 
jsou poskytovány služby krajským a okresním článkům národních svazů. Často byl národ-
ními svazy využíván rezervní fond svazů ČUS pro překlenutí období nedostatku finanč-
ních prostředků půjčkou.

ČUS poskytovala svým sdruženým subjektům v uplynulém funkčním období komplexní 
informační servis. Prostřednictvím porad, informativních e-mailů, aktualizovaných webo-
vých stránek či Zpravodaje ČUS byly do členské základny distribuovány všechny podstat-
né informace a doporučení související s její činností. Na pravidelných poradách sekretářů 
národních svazů a krajských manažerů ČUS získával VV ČUS cennou zpětnou vazbu a mohl 
tak reagovat na podněty a dotazy členů ČUS. Pravidelnou aktualizací zmodernizovaných 
webových stránek ČUS a jejich rozšíření v oblasti poradenství, návodů a vzorů, stejně tak 
zdokonalením digitálního informačního systému ČUS se VV ČUS snažil nabídnout co nej-
více informací nejen sdruženým subjektům, ale i veřejnosti. ČUS dokázala zajistit svým 

členům srozumitelné odborné poradenství k aplikaci nových nepřehledných zákonných 
opatření (např. novelizace podmínek uzavírání a nové evidence DPP a DPČ), operativně 
řešila monitoring následků povodní a přípravu dotační pomoci NSA na odstranění povod-
ňových škod.

V rámci vzdělávání pracovníků územních pracovišť ČUS a krajských manažerů SCS ČUS 
se konalo několik porad, seminářů a školení, mj. seminář v SC Nymburk, jehož základním 
bodem programu byly systém financování územních pracovišť ČUS v roce 2025 v návaz-
nosti na podmínky dotace NSA a legislativní příprava volebních valných hromad krajských 
organizací ČUS, které proběhnou v roce 2025.

• Podpora činnosti národních sportovních svazů
Pravidelné poradenství a poskytovaných služeb pro národní svazy byly svazům k dispozi-
ci v nezměněném rozsahu. S předsedy národních sportovních svazů uskutečnili předseda 
ČUS a místopředseda pro svazy individuální jednání, na kterých byly diskutovány aktuální 
situace a nejbližší cíle jednotlivých svazů a překážky se kterými se svazy v rozvoji své čin-
nosti potýkají. Projednávaly se podmínky pro sport vytvářené a nastavené ze strany státu 
a hovořilo se o podpoře, kterou svazům může nabídnout ČUS. Projednávaly se vztahy sva-
zů s Národní sportovní agenturou a také nové výzvy, které organizovanému sportu a jed-
notlivým sportovním odvětvím přináší vývoj ve společnosti. Výstupy z jednání se všemi 
členskými svazy jsou pro ČUS velmi cenné. Vznikl tak přehled společných a individuálních 
svazových témat, která bude ČUS otevírat při jednání se státními institucemi v zájmu zlep-
šování podmínek pro rozvoj sportu. Ze získaných poznatků bude možné korigovat ser-
visní činnost ČUS v centru i v územních pracovištích. Potvrdil se plošný zájem národních 
svazů využívat pro přípravu státní reprezentace i talentované mládeže Sportovní centrum 
Nymburk, pokud bude splňovat soudobé podmínky pro pobyt a trénink elitních sportov-
ců, což vytváří tlak na urychlení rekonstrukce tohoto unikátního tréninkového centra.

Na základně usnesení 42. VH se Výkonný výbor ČUS intenzivně věnoval problematice pri-
oritizace sportů. ČUS byla krátce po červnové valné hromadě vyzvána Národní sportov-
ní agenturou k urychlené přípravě návrhů korekcí nastavené prioritizace, proto obratem 
ustavená pracovní skupina z členů VV připravila písemný podklad a uskutečnila několik 
jednání na NSA, avšak pouze s částečným úspěchem. Nicméně s příslibem dalších konzul-
tací k tématu v dlouhodobém procesu příštích úprav nastavení prioritizace sportů.

Na základě poptávky ze sportovního prostředí připravila a uspořádala ČUS ve spolupráci  
s Ministerstvem pro místní rozvoj seminář pro národní sportovní svazy k aplikaci zákona  
o zadávání veřejných zakázek ve sportu. Spolupráce ČUS s MMR ČR bude v oblasti zákona 
o zadávání veřejných zakázek pokračovat. Ministerstvo přislíbilo součinnost s ČUS a NSA 
při přípravě případných návrhů na doplnění zákona při jeho příští aktualizaci.

Po analýze stávajícího stavu, poznamenaného změnami v legislativě, a v zájmu udržitel-
nosti poskytovaného servisu upravila ČUS ceny služeb účetnictví a personální agendy pro 
národní sportovní svazy. Svazy byly informovány o šíři možností a nastavení využívání 
účetních služeb ČUS. Členským svazům byla též nabídnuta asistence s povinnými proces-
ními audity, pokud jejich povinnost pro některé z nich NSA nastaví. Extrémně nákladné 
audity tak společným postupem při výběru dodavatele budou pro svazy cenově dostup-
nější.

Velmi využívanou službou svazů u ČUS je kolektivní pojištění majetku svazů a odpověd-
nosti za činnost. Pro rok 2025 byla vysoutěžena nová smlouva a svazy aktualizovaly sou-
bory pojištěného majetku. Předepsané pojistné pro všechny pojištěné subjekty je díky 



česká unie sportu

1514

česká unie sportu

kolektivní smlouvě s velkým objemem majetku nižší než při individuálních pojistkách. 
Také likvidace škod s asistencí silného makléře usnadňuje svazům řešení nepříjemných 
událostí.

ČUS též rozšířila nabídku vzorových dokumentů pro národní sportovní svazy o vzor 
Etického kodexu pro národní sportovní svazy. Dokument byl připraven legislativně 
právním odborem ČUS, a vychází z představeného Národního etického kodexu sportu, 
vydaného NSA jako předloha pro využití ve sportovním prostředí od střešních orga-
nizací až po základní články – sportovní kluby a tělovýchovné jednoty. Vzor Etického 
kodexu pro národní svazy zpracovaný ČUS obsahuje vedle doporučení pro členskou 
základnu i kodex pro zaměstnance svazu a současně i protikorupční program, který by 
měl být také součástí vnitřních předpisů svazů. Dokument byl svazům představen a je 
k dispozici mezi dalšími vzorovými postupy na webových stránkách ČUS. Podobně 
bude připraven ve zjednodušeném provedení vzorový kodex pro praktické využití ve 
sportovních klubech.

Jako každý rok tak i letos VV ČUS schválil několik žádostí členských sportovních svazů 
o fi nanční půjčku z Rezervního fondu sportovních svazů ČUS na překlenutí dočasné 
situace (Česká baseballové asociace, Svaz zápasu ČR, Český svaz moderního pětiboje, 
Český svaz vzpírání, Česká boxerská asociace, Česká rugbyová unie, Český svaz pozem-
ního hokeje) v celkové výši 6,75 mil. Kč za standardních podmínek ručení.

Aktuální informace o činnosti ČUS, rozhodnutích VV ČUS a nabídkách rozšiřujících mož-
nosti svazů byly tlumočeny na pravidelných poradách se sekretáři národních svazů vždy 
po jednání VV ČUS. Svazy tak byly průběžně informovány o možnostech vzdělávacích 
aktivit pro management svazů a klubů, o novinkách v pojištění majetku i osob a dalších 
příležitostech.

• ČUS a Národní sportovní agentura
Také v tomto období pokračovala úzká spolupráce a partnerství s Národní sportovní 
agenturou. Členská základna ČUS byla pravidelně informována o dotačních programech 
a jejich podmínkách, o personálních změnách v NSA, stavu úřadu a o součinnosti ČUS 
a NSA. Předseda i další představitelé ČUS byli s vedením a jednotlivými úseky NSA 
v kontaktu a předseda ČUS se účastnil pravidelných pracovních setkání předsedy NSA 
s vedoucími činovníky střešních sportovních organizací. V průběhu dialogu s NSA byla ze 
strany ČUS otevírána témata, která členskou základnu ČUS nejvíce limitují ve sportovní 
a spolkové činnosti. ČUS jednala s NSA zejména o fi nancování sportu ze státního rozpoč-
tu, o problematice administrativy státních dotací ve sportovních klubech a roli územních 
pracovišť ČUS, o korekci nastavení prioritizace sportu a pozicích jednotlivých národních 
svazů, o potřebnosti dotací na materiálně technickou základnu pro státní reprezentaci, 
o přípravě obnovy národního sportovního centra v Nymburce, o užívání státních pozem-
ků spravovaných NSA pro účely provozování sportovní činnosti, a o řadě dalších témat dle 
aktuální potřeby.

V daném období vrcholila součinnost ČUS a NSA při přípravách zákona o podpoře sportu, 
kde ČUS prosadila do návrhu zákona všechny tři své hlavní priority, tj. možnost příspěvko-
vého fi nancování ve sportu, zřízení ministerstva sportu a ustavení státního fondu rozvoje 
sportu. 

ČUS poskytovala Národní sportovní agentuře pravidelně zpětnou vazbu ze sportovního 
prostředí k podmínkám činnosti TJ a SK a efektivitě dotačních programů. Nejvýznamnější 
aktivitou v tomto směru byla role ČUS při zjišťování škod na sportovištích, způsobených 

podzimními povodněmi. ČUS se z podnětu NSA aktivně účastnila připomínkování Národ-
ního etického kodexu sportu. 

Opakovaně byl s NSA řešen problém užívání pozemků ve vlastnictví státu, využívaných 
pro sportovní účely, spravovaných dříve UZSVM, nyní agenturou. Problémem je, že 
zohlednění pronájmů pozemků pro veřejně prospěšnou činnost, kterou sport ze zákona 
je, není prakticky žádné. Výše nájmů jsou stanovovány veřejnou dražbou, s nepřesnou 
specifi kací účelu užívání pozemků, a dražby jsou zneužívány spekulanty. Aktuálně se 
téma dotýká ČUS pouze u pozemků v Lyžařském areálu Zadov, kde nevzniknou při speku-
lačních nájmech významné komplikace, ale v řešení jsou aktuálně například pozemky pro 
lyžování v Krušných horách na Klínovci. Ze strany NSA není zatím plně využíváno ustano-
vení zákona o podpoře sportu.

S NSA spolupracovala ČUS také u příležitosti veřejných či expertních debat o sportovní 
tématice. Dělo se tak na platformě Aktivní Česko nebo při kulatých stolech organizo-
vaných v Poslanecké sněmovně. Příkladem může být diskuse na téma investic státu do 
sportovní infrastruktury, kde ČUS prezentovala srovnání výše a rozsahu dlouhodobých 
investic Česka a dalších zemí Evropské unie, které poukázalo na aktuální podfi nancování 
českého sportu. Dá se shrnout, že ČUS v řadě případů konkrétně podpořila činnost agen-
tury, odborně jí asistovala a poskytla jí řadu cenných dat a poznatků. O to více může spor-
tovní prostředí mrzet, že zkušenosti ČUS se správou, administrativou a denními problémy 
sportovních klubů nebyly agenturou zcela využity v rámci prezentace a závěrů národní 
konference o sportu v roce 2025. 

• Využití dotačních programů pro ČUS v roce 2024 včetně 
přípravy investice v SC Nymburk

Na základě kvalitně zpracované žádosti ČUS obdržela ČUS v programu „Servisní a pro-
vozní činnost národních sportovních center“ od NSA dotaci na údržbu a provoz národ-

Foto: Tipsport Sportuj s námi



česká unie sportu

1716

česká unie sportu

ních sportovních center Sportovní centrum Nymburk a Plavecký stadion v Praze–Podo-
lí v celkové výši 20 milionů korun. Dotace byla využita přísně v souladu s podmínkami 
rozhodnutí a jejím přidělení, a značná část dotačních prostředků byla použita na úhradu 
spotřebovaných energií.

V rámci vládou schváleného dotačního programu č. 162 56 „Národní sportovní centra 
2023–2033“ na obnovu národních sportovních center zahájil management ČUS na zákla-
dě výzvy NSA a následného rozhodnutí Výkonného výboru investiční přípravu ČUS pro 
využití případné dotace NSA na rozvoj sportovního centra v Nymburce. Po výběru pro-
jektanta probíhá projektová příprava a proces ke získání stavebního povolení a územní-
ho rozhodnutí. Byl vypracován harmonogram příprav investice, který je dodržován a VV 
ČUS je o přípravách průběžně informován. Proběhl výběr advokátní kanceláře z okruhu 
zájemců z řad členů Asociace pro výběrová řízení, které zajistí administraci včetně výběru 
dodavatele. V první etapě se připravují tři funkční celky – zimní vrhačské odhodiště pro 
atletiku, nová ubytovna včetně metodického zázemí a trojhala pro halové sporty, jejichž 
realizace bude rozložena do etap podle kapacity státního rozpočtu a možností NSA. NSA 
je o přípravách informována a pracuje na vypsání podprogramu určeného pro SC Nym-
burk. Bude se jednat o investici v řádu stovek milionů korun, s povinnou 15% fi nanční spo-
luúčastí ČUS. ČUS může přijmout tuto účelovou státní dotaci pouze za jasných podmínek, 
které v budoucnu nezpochybní její využití na obnovu sportovního centra a neohrozí ČUS 
a její majetek v žádném ohledu.

Na svých zasedáních se VV ČUS také pravidelně zabýval informacemi o vypsání dotač-
ních výzev NSA pro rok 2025, o nastavených podmínkách pro příjemce, a to jak výzev 
neinvestičních pro národní svazy, sportovní kluby a významné sportovní akce, tak výzev 
investičních v jednotlivých rozsazích. O vypsání výzev pro sportovní kluby a o jejich pod-
mínkách byly vždy včas informovány všechny členské TJ a SK sdružené v ČUS.  Metodickou 
a faktickou pomoc se zpracováním a podáním žádostí, a následně s využitím a vyúčto-
váním dotace, poskytovaly všem žadatelům regionální servisní centra sportu ČUS. Jejich 
pracovníci byli pro tuto činnost připraveni a patřičně proškoleni.

• Ekonomika a hospodaření s majetkem (manažerské 
shrnutí, odkaz na hospodářské zprávy), klíčové události 
ovlivňující výsledky hospodaření, rámcový stav 
jednotlivých středisek

Výkonný výbor v průběhu roku přijímal a vyhodnocoval průběžně podávané detailní 
zprávy o plnění plánovaných hospodářských cílů, daných schváleným rozpočtem ČUS pro 
rok 2024. O ekonomice a majetku ČUS podrobně pojednávají Zpráva o hospodaření ČUS 
a Zpráva o majetku ČUS, které jsou součástí jednání 43. valné hromady. 

• Projekty ČUS
Tipsport Sportuj s námi 2024 je jedním z hlavních projektů ČUS, jeho cílem je podpora 
sportovních akcí pro veřejnost, pořádaných subjekty sdruženými v ČUS. Bližší informace 
v ročence jsou na straně 35.

Sportovec okresu / kraje
Tradiční ankety Nejúspěšnější sportovec roku oceňují regionální sportovní osobnosti, 
sportovce, trenéry, funkcionáře, a přispívají ke zviditelnění ČUS, územních pracovišť ČUS 
i členských klubů v okresech a krajích. Bližší informace jsou v ročence na straně 37.

Česká unie sportu podporuje také další projekty spojené se sportem, pohybovými 
aktivitami, zdravým životním stylem či péčí o životní prostředí. Bližší informace v ročence 
na straně 39.

• Spolupráce ČUS s veřejným sektorem
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy a Česká školní inspekce jsou instituce, 
se kterými ČUS v roce 2024 intenzivněji spolupracovala a ve spolupráci pokračuje. Na 
základě usnesení 42. valné hromady adresoval VV ČUS dopis ministrovi školství, mlá-
deže a tělovýchovy ČR, ve kterém v reakci na zjištění České školní inspekce o alarmují-
cím stavu zdatnosti dětí a mládeže i na základě reprezentativních průzkumů ČUS vyzval 
vedení ministerstva k institucionálnímu navýšení kapacit pro posílení školního sportu. 
Více informací je v ročence na straně 28.  

V oblasti školního sportu ČUS spolupracuje vedle České školní inspekce také se spolkem 
Trenéři do škol. 
Parlament České republiky byl pořadatelem nebo garantem řady akcí týkajících se 
sportovního prostředí, kterých se ČUS aktivně v mezidobí valných hromad účastnila. 
Jednalo se o řadu kulatých stolů, seminářů a slyšení v Poslanecké sněmovně a Senátu 
Parlamentu České republiky, kde tlumočila zájmy svých členů a priority ČUS. Příkladem 
může být kulatý stůl v rámci platformy Aktivní Česko na téma Sport ve volebních pro-
gramech politických stran, kulatý stůl k budoucí strategii státních investic ve sportov-
ní infrastruktuře, nebo kulatý stůl Tělovýchovné lékařství a další. Zástupci ČUS se též 
účastnili konference Generace fair Play, akce pořádané z iniciativy partnerského spolku 
Trénujeme s respektem a Asociací sportovních psychologů na téma bezpečného sportu 
ve sportovních klubech, s akcentem na posílení prevence negativních jevů ve sportu. 
Zde ČUS koordinovala pozvání členských svazů. V rámci veřejné debaty se ČUS aktivně 
zapojila do tématu návrhu rozpočtu České televize na rok 2025, která po změně zákona 
o DPH disponuje vyšším objemem prostředků, ale ve kterém je značně snížena podpora 
sportovního kanálu ČT Sport. Předseda ČUS dopisem i osobním jednáním s ředitelem 

Foto: Tipsport Sportuj s námi



česká unie sportu

1918

česká unie sportu

vyzval k navýšení podpory sportovního vysílání ČT a zvýšení propagace sportu v regi-
onech.

Kraje, města a obce jsou objektem zájmu ČUS a především krajských organizací ČUS, 
které se v rámci své působnosti aktivně zapojují do organizace sportu, často i do spor-
tovní politiky krajů a do krajských sportovních projektů. Činovníci krajských organizací 
ČUS jsou zapojeni do sportovních komisí a dalších poradních orgánů krajských zastu-
pitelstev. Okresní sdružení ČUS komunikují na úrovni měst a obcí. Záměr ČUS podepsat 
společné memorandum se Svazem měst a obcí ČR a se Sdružením místních samospráv 
o spolupráci na sdílení informací a péči o infrastrukturu zatím nebyl dotažen do konce.

Aktivní Česko je multisektorová platforma, ve které se propojuje řada společností 
neziskového i ziskového charakteru. Více informací je v ročence na straně 39.

Český statistický úřad je dalším ze spolupracujících partnerů ČUS. Pravidelně přebírá, 
analyzuje a publikuje data z každoročních aktualizací statistických šetření stavu členské 
základny ČUS. Statistiky přinášejí nejen pro ČUS aktuální přehled o členské základně, 
o počtu a stavu sportovních zařízení, o fi nančních výkazech členských SK/TJ, a přehled 
strukturované členské základny sportovních svazů. Poznatky jsou též zdrojem pro kraj-
ské či obecní samosprávy a mohu vést ke zlepšení podmínek pro sport v různých loka-
litách.

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR oslovila ČUS v uplynulém roce opakovaně, 
když reagovala na připravovanou novelizaci zákonných podmínek pro uzavírání DPP 
a DPČ a chystané změny v povinnostech zaměstnavatelů v této souvislosti. Mnoha příkla-
dy v praxe uzavírání DPP a DPČ ve sportovním prostředí argumentovala ČUS ministerstvu 
neúnosným nárůstem administrace pro sportovní spolky, praktické neproveditelnosti 
a neefektivnosti připravovaných změn. Po opakované intervenci směrem k ministerstvu 
i NSA byla nakonec, patrně i z mnoha dalších důvodů, navrhovaná novelizace minister-
stvem upravena a novelizace zákona od 1. 1. 2025 uzavírání DPP a DPČ ve sportovním 
prostředí příliš negativně neovlivnila.

• Spolupráce v rámci sportovního prostředí
Kromě již zmíněných aktivit ČUS nadále úzce spolupracovala s partnerskými sportovní-
mi organizacemi, zejména se Sdružením sportovních svazů České republiky a s no-
vým vedením České obce sokolské, a to především v oblastech společných zájmů členů 
střešních sportovních organizací. Společně bylo efektivnější uplatňování některých 
argumentů vůči NSA, například v problematice dotačních programů a termínů.

S Českým olympijským výborem ČUS spolupracovala v rámci příprav a nastavení pro-
jektu High Performance Program pro vědeckou podporu sportovní přípravy špičkových 
reprezentantů, fi nancovaného z NSA. Všichni tři aktéři, ČUS, NSA a ČOV připravili spo-
lečné memorandum o spolupráci na programu, ve kterém ČUS silně akcentovala potře-
bu zapojení národních svazů do odborného obsahu a správy projektu, aby program 
vyhovoval požadavkům a potřebám svazů a aby realizace programu byla provázána 
s využíváním kapacit SC Nymburk po jeho rekonstrukci. Z pověření VV ČUS byl zpra-
cován a voleným orgánům ČOV i sdruženým subjektům ČUS distribuován informa-
tivní podklad zpracovaný s využitím mediálních výstupů, mapující příčiny nejednoty 
sportovního prostředí, veřejně vztahované především k chladným vztahům ČOV a ČUS 
v nedávné minulosti. Cílem sumáře bylo seznámit zejména neinformované, funkčně 
mladší činovníky obou spolků, s příčinami narušené spolupráce. Současně jím byla vyjá-
dřena vůle VV ČUS tyto události po letech překlenout. Nevracet se k nim, učinit čáru 

za minulostí a vytvořit předpoklady pro zklidnění vztahů a obnovení konstruktivních 
spolupráce. ČUS tímto krokem otevírá cestu pro obnovení součinnosti a spojení sil ČUS 
a ČOV, které sportovní prostředí potřebuje.

VV ČUS také okrajově monitoroval úsilí platformy národních svazů olympijských 
sportů v ČOV, cílené na možnosti prosazování priorit a požadavků těchto svazů v činnosti 
ČOV. ČUS chápe a oceňuje iniciativy platformy a silnou vůli společného postupu více jak 
třiceti národních svazů o to více, že již řadu let jí není umožněno, jako zakládajícímu členu 
ČOV, účastnit se jednání pléna ČOV a uplatňovat svá členská práva v ČOV.

• Vnitřní a vnější komunikace, public relations
VV ČUS se důsledně věnoval komunikaci svých aktivit s veřejností i členskou základnou. 
Aktualizovaný web i měsíčník Zpravodaj ČUS s praktickými informacemi pro členskou 
základnu poskytují široký veřejný informační servis určený k podpoře činnosti sportov-
ních spolků. Součástí webových stránek ČUS je i přístup na veřejnou část Informačního 
systému ČUS, se stále aktualizovanými daty členské základny i pasportu sportovišť.

Z každého jednání VV ČUS byla zveřejněna tisková zpráva. Ke komunikaci jsou využívány 
i sociální sítě X a Facebook. Sportovní a společenské události komunikuje ČUS prostřed-
nictvím projektů, jako jsou ČUS Sportuj s námi, ČUS První oddíl, ankety nejúspěšnějších 
sportovců okresu a kraje, a další, které mají zvýšený ohlas ve všech druzích médií. Pří-
ležitostně ČUS využívá ke své propagaci oboustranně přínosné partnerství s organizátory 
velkých sportovně obchodních událostí. Příkladem může být spolupráce s pořadatelem 
sportovního veletrhu SPORT Expo v Praze, který přinesl příležitost k prezentaci i členským 
subjektům ČUS a také volné vstupenky pro členské sportovní svazy.

Zvýšení účinnosti pomáhá mediální partnerství ČUS především s vydavatelstvím regio-
nálních Deníků (VLM) a s Českým rozhlasem. O České unii sportu bylo celkově za rok 2024 
publikováno 1 852 článků a reportáží, nejvíce v online prostředí (899), Českém rozhlasu 
(452), v tisku (296), v České televizi.

Foto: Tipsport Sportuj s námi



česká unie sportu

2120

česká unie sportu

Zásadní mediální ohlas měla realizace a výsledky z průzkumu ČUS v roce 2024 mezi 
členskými kluby, do něhož se zapojilo 2147 klubů z celého Česka. Bližší informace jsou 
v ročence na straně 30. 

K vnější komunikaci lze přiřadit i navázání spolupráce s Asociací sportovních psychologů, 
mezi jejíž priority patří i oblast prevence negativních jevů ve sportu, nebo neziskovou 
organizací Trénujeme s respektem, která se zaměřuje na bezpečné prostředí ve sportov-
ních klubech a na vzdělávání v této oblasti. 

• Aktuální stav soudního řízení v obvinění ČUS z roku 2017 
– pravomocné zproštění

V červnu 2024 došlo po sedmi letech k fi nálnímu verdiktu v kauze tzv. sportovních dotací 
z roku 2017. Bližší informace jsou v ročence na straně 26.

• Činnost sekretariátu ČUS, shrnutí roku
Úzký kolektiv pracovníků centra ČUS v sídle v Praze na Strahově pracoval v téměř nezmě-
něném složení a počtu jako v minulých letech. Na některých pozicích došlo ke generační 
obměně, vždy vysoce profesionálními odborníky. Díky dobrému a stabilnímu týmu a jeho 
vzájemné spolupráci se dařilo naplňovat základní poslání ČUS – poskytovat profesionální 
podporu činnosti VV ČUS a služby sdruženým subjektům, i řešit nenadálé události. A to 
jak v provozu sportovních center, tak situací, ve kterých se ocitly některé svazy. Sekretariát 
ČUS kontroloval a zajistil úsporné čerpání schváleného rozpočtu. Profesionalita a oběta-
vost pracovníků přispěla velkou měrou k pokračující prosperitě ČUS i plnění dlouhodobé-
ho programu ČUS.

• Závěr
Výkonný výbor ČUS v období mezi 42. a 43. valnou hromadou splnil usnesení přijatá val-
nou hromadou a postupně pracoval na dlouhodobých cílech. Při tvorbě nového zákona 
o podpoře sportu do úrovně parafovaného znění dosáhl zapracování vzniku ministerstva 
sportu, příspěvkového fi nancování sportu, i zřízení Národního fondu rozvoje sportu. Ve 
složité situaci přípravy státního rozpočtu na rok 2025, zejména jednáním předsedy nedo-
šlo k původně navrhovanému snížení fi nancí pro sport. Po jednáních ČUS na MF ČR a NSA 
byla na základě pokynu NSA zahájena příprava investice podle schváleného záměru vlády 
na obnovu Sportovního centra Nymburk jako národního sportovního centra. Povedlo se 
akcelerovat působení MŠMT v oblasti péče o školní sport.

ČUS prokazuje, že i ve složité době nestabilních podmínek po covidu, infl aci, zdražení 
energií, státních úsporách, ale i za nepříznivých klimatických podmínek, týkajících se pro-
vozu horských středisek, umí dobře hospodařit s majetkem a v požadované míře dokáže 
podporovat své členy. Manažerským vedením byla zvýšena odbornost a posílena role 
sítě Servisních center sportu ČUS působících ve všech regionech České republiky. Tato 
síť dokáže dávat sportovnímu prostředí potřebný servis, pomoc a zároveň být partnerem 
orgánům veřejné správy zejména na krajské a obecní úrovni.

K dobré pozici ČUS přispívá zejména stabilita a výkon sekretariátu ČUS. Jeho odbornost, 
loajalita ke sportu a racionalita v rozhodování i práci. Také schopnost komunikovat účinně 
se státní správou a být tak oporou členům ČUS i dalším organizacím českého sportovního 
prostředí. To vše dává optimistickou naději, že cíle, které si ČUS stanovila, budou naplně-
ny. Je také zřejmé, že ČUS dokáže reagovat na měnící se společenskou a ekonomickou 

realitu a plánovat své další kroky vedoucí k prosperitě organizace a k rozvoji podmínek 
pro fungování českého sportovního prostředí.

• Rezignace předsedy ČUS
Dne 24. 2. 2025 bylo zahájeno policejní šetření ve Fakultní nemocnici v Motole a v této 
souvislosti došlo k zadržení předsedy ČUS Miroslava Jansty. Česká unie sportu nebyla 
v této věci nikým kontaktována. Podle veřejně dostupných informací daný případ nik-
terak nesouvisí s ČUS, ani s aktivitami předsedy ČUS ve sportovním prostředí, a souvisí 
s výkonem jeho advokátní praxe. Rada ČUS i VV ČUS obratem reagovaly na absen-
ci předsedy a zajistily úpravu procesů tak, aby ČUS pokračovala v plnění své funkce 
a povinností. Oba výkonné orgány (Rada ČUS a VV ČUS) jsou plně funkční a řídí chod 
organizace, která pokračuje v plnění dlouhodobých cílů a priorit. Je zabezpečeno 
fi nancování činnosti územních pracovišť ČUS v okresech a krajích, která nadále zajištují 
podporu činnosti členských subjektů. Rada a VV ČUS převzaly 18. 3. 2025 od právního 
zástupce Miroslava Jansty jeho rezignaci na pozici předsedy České unie sportu ke dni 
konání řádné Valné hromady ČUS 25. června 2025. Rada a Výkonný výbor ČUS rezignaci 
Miroslava Jansty vzaly na vědomí a připravily dodatečnou volbu předsedy ČUS v rámci 
programu 43.valné hromady ČUS.

Foto: Tipsport Sportuj s námi



česká unie sportu

2322

česká unie sportu

42. valná hromada ČUS: Do výkonného 
výboru byla zvolena třetina nových členů 
Na 42. valné hromadě v Nym-
burce 26. června 2024 zvolili 
zástupci sportovních svazů  
a klubů nové vedení České unie 
sportu. Předsedou byl opět 
zvolen Miroslav Jansta, a to 
jednomyslně. Pozici jednoho 
ze dvou místopředsedů obhá-
jil Marek Hájek z Regionálního 
sdružení ČUS v Opavě, druhým 
se stal Marek Pakosta, předseda Českého volejbalového svazu. 
Nové vedení České unie sportu volilo 79 delegátů za sportovní kluby a tělovýchovné jed-
noty, 59 za národní sportovní svazy a 11 zastupujících krajské organizace ČUS. Hosty na 
jednání byli předseda Národní sportovní agentury Ondřej Šebek a státní tajemník Minis-
terstva školství Ondřej Andrys.

Jediný kandidát na předsedu
„Je to silný mandát, což je výsledek naší dlouhodobé práce. Moc si toho vážím. Bude 
to patrně mé poslední funkční období ve funkci předsedy. ČUS je v současné době 
velmi sebevědomou organizací, máme za sebou jasné a viditelné výsledky s pozitiv-
ním dopadem na celý český sport. Ta, takzvaná dotační kauza nás velmi posílila, jsme 
pravomocně osvobození – vrchní a městské soudy konstatovaly, že jsme postupovali  
v souladu s právem a z naší pozice jsme hájili potřeby našich sportovních klubů. Dál bude-
me usilovat o to, aby se sport, pohybové aktivity a zdravý životní staly pro stát konečně 
prioritní oblastí,“ prohlásil Miroslav Jansta, jenž stojí v čele největšího sportovního spolku 
v České republice od roku 2012, a dodal: „Ve volbách se zdravě obměnil Výkonný výbor 
ČUS. Očekávám, že naše organizace dostane nový náboj a energii.“
Nové složení VV ČUS
Nově ve výkonném výboru ČUS bude také předseda Českého volejbalového svazu Marek 
Pakosta, jenž z pozice místopředsedy bude zastupovat sportovní svazy. „Beru to jako pro-

jev důvěry ze strany jejich zástupců. Budu se snažit 
řešit věci, které zajímají národní sportovní svazy,  
a rád bych zlepšil jejich podporu,“ řekl Marek 
Pakosta. 

Dalšími novými členy výkonného výboru jsou Miro-
slav Schimmer, místopředseda Svazu lyžařů ČR,  
a Jakub Tesárek, předseda Českého svazu plavec-
kých sportů. Členství ve VV ČUS naopak uhájili Petr 
Fousek (předseda Fotbalové asociace ČR), Libor 
Varhaník (předseda Českého atletického svazu), 
Filip Hobza (předseda České asociace americké-
ho fotbalu), Jana Havrdová (Česká komora fitness)  
a Petr Ditrich (předseda České baseballové asocia-
ce). Za oblast sportovních klubů a tělovýchovných 

jednot přišli nově do vedení ČUS Pavel Froněk (předseda Plzeňské sportovní unie), Jakub 
Lejsek (předseda Královehradecké unie sportu) a Jitka Hofmannová (Lounská unie spor-
tu). Staronovými členy VV ČUS jsou Marek Hájek, jenž současně obhájil pozici místopřed-
sedy ČUS, Vítězslav Holub, Jaroslav Chvalný, Zdeněk Krátký a Pavel Suk. 
Generálním sekretářem České unie sportu byl jmenován Jan Boháč. Za odstupujícího dlou-
holetého předsedu Revizní komise ČUS Leopolda Bambulu byl zvolen Ladislav Kreisel. 
Prioritou je samostatné ministerstvo
Ve zprávě o činnosti bilancoval Miroslav Jansta všechna předcházející volební období.  
V tom prvním (2012–2016) se povedlo Českou unii sportu oddlužit po pádu Sazky  
a zachránil se majetek (především lyžařské areály, ČEZ Plavecký stadion Podolí nebo Spor-
tovní centrum Nymburk). Ve druhém období (2016–2020) se obnovila stabilita a podmín-
ky pro činnost celé sítě územních pracovišť – servisních center ČUS. Povedlo se navýšit 
státní podporu na jedenáct miliard korun a zejména prosadit ustanovení Národní spor-
tovní agentury s vlastní rozpočtovou kapitolou pro sport. 

Ve třetím náročném období mezi lety 2020–2024 bojovala Česká unie sportu za roz- 
volnění zákazů v době koronavirové pandemie a postavila se za kluby také v době ener-
getické krize. ČUS zároveň prezentovala jasné stanovisko k ruské agresi na Ukrajině. Její 
představitelé důrazně jednali s ministry, aby nedocházelo k výrazným škrtům v rozpočtu. 
V rámci státní podpory ČUS trvala na programu Můj klub, který je naprosto klíčový. 
Požadovala také, aby se pravidelně vypisovala samostatná státní podpora na provoz  
a údržbu sportovišť.

Prioritou v následujícím období je zřízení samostatného ministerstva pro sport. „Před 
několika lety jsme prohlásili, že Národní sportovní agentura je předstupeň ministerstva. 
Potřebujeme mít svého zástupce ve vládě. Sport, pohybové aktivity a zdravý životní styl 
zasluhují samostatné ministerstvo a budeme o tom přesvědčovat všechny politické stra-
ny,“ uvedl místopředseda ČUS Marek Hájek a dodal, že dalšími klíčovými úkoly je zřízení 
fondu rozvoje sportu a příspěvkové financování.

Delegáti rovněž přijali do řad České unie sportu tři nové sportovní svazy, jimiž jsou – Český 
svaz taekwondo, Česká unie bojových umění a Česká asociace kickboxu.

Delegáti 42. valné hromady ČUS při 
hlasování. Foto: ČUS



česká unie sportu

2524

česká unie sportu

ČUS stále usiluje  
o vznik samostatného ministerstva sportu
Česká unie sportu – jako největší sportovní spolek v České republice s více než 1,1 mili-
onem členů sdružených v 7500 sportovních klubech – a od roku 2021 také delegáti 
všech valných hromad ČUS se opakovaně a jednoznačně postavili za zřízení samostat-
ného ministerstva sportu. 
V České republice od roku 2020 řídí sport Národní sportovní agentura, která je ústřed-
ním orgánem státní správy odpovědným za rozdělování financí a koncepční řízení sportu. 
Přestože jde o dílčí krok správným směrem, sport stále nemá svého zástupce na vládní 
úrovni. „Je potřeba, aby sport měl své jasné zastoupení přímo ve vládě. To by zajistilo 
nejen lepší financování, ale také koordinaci dlouhodobých projektů, jako je podpo-
ra mládeže nebo budování infrastruktury. Současná Národní sportovní agentura dělá 
velké pokroky a řadu věcí už řeší progresivně a vstřícně. Bez statutu ministerstva je však 
malým pánem,“ zdůrazňuje Jan Boháč, generální sekretář České unie sportu.

Chybí vládní zastoupení
Jedním ze zásadních problémů sportu v České republice je jeho nedostatečné zastoupení 
na nejvyšší politické úrovni. NSA sice představuje pokrok, ale bez politické podpory a pří-
mého vlivu ve vládě je její činnost omezená. 

„Když dnes půjdete za předsedou Národní sportovní agentury, tak řekne: Co mám 
dělat, když mi vláda nedala takový rozpočet, aby bylo možné víc finančně podpořit 
sport. Nesedí na vládě, a tak ministři nepotřebují jeho hlas v rámci mocenského boje 
o státní rozpočet. Důsledkem je, že sport nemá peníze, zatímco kultura má trojnáso-
bek. Výdaje státu na sport se od roku 2007 konstantě snižují a negativní důsledky jsou 
vidět všude. Sportují u nás dva miliony lidí, kteří platí daně, ale nemají za to kvalitní hřiště, 
šatny, vybavení a zázemí,“ uvádí Jan Boháč.

Volání po silném hlasu
Samostatná ministerstva sportu fungují úspěšně v mnoha zemích – z těch evropských 
například ve Francii, Maďarsku nebo Rakousku, v Polsku a na Slovensku patří do společné 
gesce ještě cestovní ruch. Nyní se o samostatném ministerstvu hovoří třeba v Německu.

Debata o zřízení ministerstva sportu v Česku se však v poslední době přece jen už 
rozvíjí i mezi politiky 
– zejména po nejhorším 
olympijském výsledku 
českých sportovců na 
olympijských hrách v Pa- 
říži od vzniku samo-
statného státu. Zpočát-
ku nesmělé a ojedinělé 
volání po „štíhlém úřa-
du“ postupně sílí a může 
se stát pro politické stra-
ny jedním z důležitých 
témat v nadcházejících 
volbách do poslanecké 
sněmovny.

Co viděli cestovatelé Zikmund a Hanzelka
aneb Drtivá analýza přístupu státu ke sportu
České sportovní prostředí bije dlouhodobě na poplach kvůli přezíravému 
přístupu státu ke sportu. Poukazuje na neblahé důsledky pro celou společ-
nost. Není však nad to pohledět na věc očima aktuálně nezaujatých pozo-
rovatelů, jak se říká, „zvenčí“. Dva světově proslulí cestovatelé, skvělí eko-
nomové analyzovali sociálně-ekonomickou situaci ve více jak 76 zemích 
světa a popsali stav v jedné z nich takto:
„Ani v jedné vyspělé zemi ze všech, které jsme poznali, jsme nenašli mezi mládeží tak nepatrné 
procento aktivních sportovců jako zde. Fotbalových a hokejových fanoušků jsme našli dost. 
Svým temperamentem se blíží světové špičce. Ale aktivní sport nejširších vrstev je zde popel-
kou…

Morální, psychický, sociální a sociologicko-strukturální vliv sportu samého se v praktickém 
životě hluboce podceňuje, i když se formálně uznává a zdůrazňuje. Mladý člověk potřebuje své-

mu okolí imponovat. Je to jev psychický  
a biologický. Jestliže k tomu nemá 
možnost na sportovním hřišti, dělá to 
nežádoucím způsobem v ulicích, hospo-
dách, putykách i na pracovišti. Sport je 
prokazatelně jednou z nejsilnějších zbra-
ní proti alkoholu, flákačství, chuligánství  
a lajdáctví v práci. Nikoli sport profesionál-
ní, poloprofesionální a privilegovaný sport 
primadon, ale masový amatérský sport.
Mimochodem: je naprosto jasně dokázá-
na přímá spojitost mezi úrovní masového 
sportu a úrovní produktivity práce, jakož  
i úrovní etiky lidských vztahů ve spo-
lečnosti. Velmi nás znepokojilo, že na 
odpovědných místech obcí, měst, rajónů 
a často i oblastí a krajů jsme narazili na 
přezírání a podceňování tohoto socio-
logického významu sportu, jež se dá při-
rovnat k vousatým názorům našich dědů 
a pradědů z neslavných dob rakousko-
uherského mocnářství.

Z oborů sportu má plnou a všestrannou 
podporu především to, co se dá použít  
k politické propagaci v zahraničí.“

Ptáme se: Jak je možné, že tato slova brutální kritiky hnijícího poststalinistického 
režimu v Sovětském svazu z pera Miroslava Zikmunda a Jiřího Hanzelky platí i dnes 
– po 60 letech – pro demokratické Česko? Tajnou zprávu určenou nejvyšším komunis-
tickým papalášům ve Zvláštní zprávě č. 4 tehdy nikdo nečetl. Nezajímalo je to. Zajímá 
sport někoho z „nevyššího vedení“ Česka dnes?

?

Česká unie sportu



česká unie sportu

2726

česká unie sportu

Vrchní soud zprostil obžaloby představitele 
ČUS, nejvyšší státní zástupce podal dovolání
Po sedmi letech konečně došlo k finálnímu verdiktu v takzvané kauze sportovních 
dotací z roku 2017. Vrchní soud v Praze v červnu 2024 potvrdil verdikt prvoinstanční-
ho městského soudu a ani po druhém odvolání státního zástupce nenašel u zástupců 
České unie sportu a samotné organizace trestný čin. Předseda ČUS Miroslav Jansta  
a generální sekretář Jan Boháč tak byli pravomocně zproštěni obžaloby.
„Jednání obžalovaných nesměřovalo k tomu, aby získali neoprávněně jedenáct milionů 
pro Českou unii sportu a aby tím byla způsobena škoda Českému olympijskému výbo-
ru. Nelze dokázat, že by jednali tak, aby měli nedůvodný prospěch. Návrh na rozdělení  
z Programu III pro střešní organizace od bývalé úřednice MŠMT nerespektuje kritéria daná 
výzvou. Z listinných důkazů je navíc zřejmé, že ČOV byla přidělena vyšší částka, než o kte-
rou žádal, což je nepřípustné. Sama administrátorka mu dala desítky milionů korun, byť 
ČOV uvedl, že nemá členskou základnu,“ konstatoval předseda senátu pražského Vrchní-
ho soudu Vladimír Král.
Tuto a další závažné chyby představitelé ČUS v rámci jednání expertní komise MŠMT roz-
porovali a s jednomyslným souhlasem expertní komise navrhovali nápravu výpočtů, za 
což byli následně obviněni policií a státní zástupce od chybného výpočtu dokonce zlovol-
ně odvozoval způsobenou škodu.

„Byli jsme souzeni za to, že jsme upozornili na manipulaci úřednice MŠMT, která na pozvá-
ní předsedy ČOV vyjížděla na lukrativní olympijské zájezdy. Ti, co to způsobili, souzeni 
nebyli. Tohle obvinění ukázalo na nepořádky ve sportovním prostředí a městský soud 
společně s vrchním soudem tímto dnem potvrdily, že nic nekalého v našem jednání 
rozhodně nebylo,“ prohlásil Jan Boháč, generální sekretář ČUS.

Kauza zatím nekončí
Počátkem září však nejvyšší státní zástupce Igor Stříž podal dovolání v neprospěch všech 
vrchním soudem očištěných osob v ukončené části kauzy tzv. sportovních dotací – tedy 
i bývalého šéfa českého fotbalu Miroslava Pelty a někdejší náměstkyně ministerstva 
školství Simony Kratochvílové a exředitele ministerského odboru sportu Zdeňka Břízy,  
a nesouhlasil se zproštěním viny. Pravomocným rozsudkem se tak bude zabývat ještě Nej-
vyšší soud.

„Jsme přesvědčeni, že také Nejvyšší soud rozhodne v náš prospěch. Žádné trestné činnos-
ti jsme se nedopustili a nezpůsobili ani žádnou škodu. Naopak – naše kroky byly napro-
sto oprávněné a legitimní. Státní zástupce má vše postavené jen na odposleších, ale 
už soudkyně pražského Městského soudu Cihlářová řekla, že si je vykládá po svém,“ 
komentoval další dějství kauzy Jan Boháč.

„Dovolání je kompilátem argumentace, která již byla několikrát užita v předchozích říze-
ních. Bohužel, opětovně se dovolání soustředí pouze na velmi úzký segment doka-
zovaní, a ten ne vždy úplně korektním způsobem hodnotí, rozdílně od soudů, které 
provedly obsáhlé a kompletní hodnocení všech důkazů jako celku,“ uvedl advokát Petr 
Slepička.

ČUS vyzvala ministerstvo školství k posílení
školního sportu. To už iniciovalo první kroky
Na základě usnesení 42. valné hromady České unie sportu z června 2024 adresoval 
Výkonný výbor ČUS dopis Mikuláši Bekovi, ministrovi školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR. V reakci na nedávná zjištění České školní inspekce o alarmujícím stavu zdatnos-
ti dětí a mládeže i na základě reprezentativních průzkumů ČUS v něm vyzval vedení 
ministerstva k institucionálnímu navýšení svých kapacit pro posílení školního sportu 
a současně k přípravě konkrétních kroků pro naplnění usnesení vlády k Plánu pod-
pory pohybu dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních a státní politiky 
školního a vysokoškolského sportu pro období 2024-2028 schváleného Vládou ČR. Na 
jejich realizaci by se podílelo celé sportovní prostředí v čele se všemi střešními orga-
nizacemi.
Mikuláš Bek v odpovědi ocenil dlouhodobou aktivitu ČUS při propagaci a podpoře pohy-
bu a sportu zejména mezi mladou generací a uvedl některé konkrétní kroky, které MŠMT 
v poslední době iniciovalo v oblasti rozvoje školního sportu. 

„Současný stav se negativně promítá do ekonomiky našeho státu, a i proto by měla být 
podpora pohybových aktivit jednou z priorit státní správy. Z plánu podpory pohybu 
vychází koncept Aktivní školy, který připravila Česká školní inspekce a který předsta-
vuje konkrétní didaktickou inspiraci pro realizaci pohybových aktivit ve školách. Tyto 
aktivity je navíc možné začít realizovat prakticky ihned a bez potřeby dalších zdrojů,“ 
uvedl mimo jiné Mikuláš Bek.

Konkrétní sadu nástrojů pro podporu pohybových aktivit dětí, žáků a studentů ve školách 
a školských zařízeních jako konkrétní formu naplňování plánu podpory pohybu představil 
podrobně na konferenci „Děti a pohyb – Jak zabránit katastrofě” v Praze státní tajemník 
ministerstva školství Ondřej Andrys.

Resortní koncepce podpory pohybu bude stát na několika základních pilířích: aktivní po-
hyb během celého dne, proměna výuky tělesné výchovy, pohybové a sportovní aktiv-
ity v zájmovém vzdělávání., rozvoj sportovní infrastruktury, monitoring podpory pohy-

bových aktivit a podpora 
školního sportu.

ČUS dlouhodobě veřej-
ně i adresně poukazuje 
na nedostatečnou fyzic-
kou kondici a nízkou 
pohybovou gramotnost 
mladé generace. Proto 
také přivítala akční plán 
ministerstva školství na 
zvýšení podpory pohy-
bových aktivit ve ško-
lách, v nichž tráví žáci 
nejvíce času, a je při-
pravena na součinnost  
a jeho podporu v jakéko-
liv prospěšné formě.



česká unie sportu

2928

česká unie sportu

Významné aktivity ČUS  
ve prospěch sportovního prostředí
Zákon o sportu
Z iniciativy poslanců vládní koalice pod vedením poslance Karla Haase začal vznikat  
v roce 2024 zákon o sportu, který by měl komplexně řešit problematiku sportu a jehož 
příprava získala podporu napříč politickým spektrem. Do deseti pracovních skupin 
mohly sportovní organizace možnost nominovat své zástupce a této možnosti využila 
i Česká unie sportu.
Vedení ČUS v této souvislosti oslovilo dopisem všechny své sdružené subjekty, aby zasla-
ly náměty a připomínky zejména z oblasti aktuální podpory sportu ze strany obcí, měst  
a krajů. Získané podklady byly následně zapracovány a podány zpracovatelům záko-
na. ČUS následně vytvořil expertní skupinu, která vznikající zákon monitorovala  
a autorům předávala svá doporučení k jeho úpravám tak, aby vyhovoval požadavkům 
sportovního prostředí.
„Chystaný zákon o sportu by neměl svým názvem evokovat ambice státu spolkový sport 
řídit, ale naopak musí pomoci obecně upravovat a zkvalitňovat podmínky pro rozvoj 
sportu a zdraví prospěšných pohybových aktivit. Čtyřmi zásadními tématy pro nás jsou 
výrazné zvýšení objemu financování sportu na úrovni kultury, vznik ministerstva 
sportu, zřízení fondu rozvoje sportu, který napomůže vybudovat nové haly a stadi-
ony, společně s fondem pro údržbu a provoz, a také příspěvkové financování nebo 
společenská odpovědnost firem,“ zdůraznil generální sekretář ČUS Jan Boháč.

Na sklonku roku 2024 byl zákon o sportu dokončen v paragrafovém znění včetně důvo-
dové zprávy i analýzy očekávaných dopadů navrhovaných právních úprav. Vzhledem  
k rozsahu jeho zpracování nelze predikovat, zda a kdy bude schválen.

Monitoring povodňových škod
V polovině září 2024 zasáhly Českou republiku ničivé povodně, které způsobily mili-
ardové škody především v Moravskoslezském, Olomouckém a také Jihočeském kraji. 
Katastrofální škody utrpěla kromě obytné a dopravní infrastruktury v těchto oblas-
tech i sportoviště.  
Z pověření Národní sportovní agentury se Česká unie sportu následně zapojila do moni-
toringu rozsahu předběžných povodňových škod, které utrpěly zasažené sportovní oddí-
ly a tělovýchovné jednoty. Využila přitom aktivní asistence svých okresních územních pra-
covišť – Servisních center sportu. Celkem se do nahlašování škod zapojilo 249 sportovních 
subjektů ze 49 okresů.

Z dat, které se podařilo shromáždit v průběhu tří týdnů, vyplynulo, že výše předběž-
ných škod přesáhla hranici 800 milionů korun, z toho více než 600 milionů korun vyčís-
lily postižené subjekty v Moravskoslezském kraji. 
Zmapování škod bylo pro Národní sportovní agenturu prvním krokem k tomu, aby její 
vedení mohlo jednat s vládou o státní podpoře na jejich obnovu. Vláda ČR poté na svém 
listopadovém jednání schválila žádost o uvolnění částky 850 milionů na likvidaci 
následků povodní v oblasti sportu vzniklých v roce 2024. NSA operativně vypsala Výzvu 
Údržba, opravy – neinvestiční podpora na odstranění následků povodní s alokací 250 mili-
onů korun a program Obnova sportovních zařízení s alokací 600 milionů korun.

NSA zveřejnila Národní etický kodex sportu
Národní sportovní agentura zveřejnila Národní etický kodex 
sportu, který stanovuje elementární morální a etické principy 
pro všechny účastníky sportovního prostředí v České republi-
ce. Kodex se zaměřuje na klíčové oblasti jako jsou ochrana bez-
pečí, boj proti korupci a dopingu, kultura povzbuzování, rovné příležitosti ve sportu, 
zdravý životní styl, ochrana životního prostředí, ochrana sportovců s hendikepem  
a vzdělávání.
“NSA nemá být jen úřadem, který rozděluje peníze. Národní etický kodex chce posilovat 
pozitivní dopad sportu. Aktivně pojmenováváme doping, rizikové sázení, genderovou 
vyváženost. Je to doporučující materiál, jak by lidé ve sportu měli komunikovat a cho-
vat se. Chceme, aby se na tuto problematiku svazy zaměřily a měly profesionály, kteří se 
tomu věnují. Snažíme se před těmi problémy nezavírat oči,” uvedl předseda NSA Ondřej 
Šebek.
NSA plánuje pravidelně vyhodnocovat dodržování kodexu a poskytovat podporu spor-
tovním organizacím při jeho zavádění do praxe. Dále je cílem v budoucnu ustavit pozici 
národního safeguarda, jehož úkolem bude zajišťovat osvětu a fungovat jako instance pro 
oběti negativních jevů popsaných v kodexu. 

Stanovisko ČUS
„NSA předložila Národní etický kodex sportu v rámci jeho příprav ke konzultaci a při-
pomínkám střešním sportovním organizacím včetně České unie sportu. Rada ČUS vznik 
tohoto dokumentu podpořila a domnívá se, že principy a myšlenky – budou-li nastavené 
přiměřeně jednotlivým úrovním sportovních spolků – mohou být při postupné aplikaci 
přínosné pro české sportovní prostředí. Zároveň však musí mít oporu v nastavené legis-
lativě ČR a respektovat specifika mezinárodních sportovních organizací. 
ČUS proto NSA ve svém vyjádření doporučila, aby oba materiály, se zohledněním připo-
mínek sportovního prostředí, vydala jako doporučující dokumenty s výzvou k zavedení 
do praxe ve sportovním prostředí. ČUS v této souvislosti vítá, že NSA v závěru vydaného 
dokumentu uvádí, že plně respektuje autonomii sportovních organizací a dalších adresátů 
Národního etického kodexu sportu ve smyslu Listiny základních práv a svobod a Ústavy Čes-
ké republiky. Současně také agentura vyzývá sportovní organizace k přijetí vlastních etic-
kých kodexů sportu na svazové, klubové nebo další úrovni po vzoru vydaného dokumentu. 

Česká unie sportu v této souvislosti zvažuje metodickou pomoc sportovním svazům 
a výhledově také sportovním klubům. Uvažované vzorové etické kodexy by pak zahr-
novaly i další potřebné oblasti svazové činnosti včetně administrativních svazových 
procesů. Vzorové předlohy pro využití ve sportovních klubech by mohly být stručné 
dokumenty s využitím infografiky pro vyšší atraktivnost a lepší přístupnost do členské 
základny.  
ČUS aktuálně jedná o možné součinnosti například s Asociací sportovních psychologů, 
mezi jejíž priority patří i oblast prevence negativních jevů ve sportu, nebo neziskovou 
organizací Trénujeme s respektem, která se zaměřuje na bezpečné prostředí ve spor-
tovních klubech a na vzdělávání v této oblasti včetně zajištění jeho dostupnosti i pro 
sportovní subjekty. ČUS v komunikaci s těmito partnery spatřuje zahájení dlouhodobé 
spolupráce, která může napomáhat k zajištění bezpečnějších podmínek v prostředí orga-
nizovaného sportu.“



ti spolkového sportu, ale 
jsou také silným signálem 
pro všechny, kteří zodpo-
vídají za zdravý vývoj naší 
společnosti,“ komentoval 
výsledky Marek Hájek, 
místopředseda ČUS. 

Klesá pozornost, docház-
ka a sebevědomí
Dokonce 67 % zástupců 
klubů uvedlo zcela jasné 
zhoršení fyzické kondice 
dětí v posledních dvou 
letech. „Když děti sportují, 
tak jen pro zábavu a nejsou 
ochotny překročit svou komfortní zónu. Až na ojedinělé výjimky,“ uvedl zástupce z Florba-
lu Jesenice. „Opravdu nás tíží lenost dětí, neochota spolupracovat a neschopnost prová-
dět předváděné cviky,“ doplnil zástupce klubu z Plzně, který nechtěl být jmenován. 

„Když jsme dotaz na fyzický stav mládeže pokládali v roce 2021, tak nám odpovědělo  
73 % klubů, že se zhoršuje. A to byla doba lockdownů a koronavirové pandemie. Nyní to 
vidí stejně 67 % předsedů TJ/SK. Jaký další důkaz chce stát k tomu, aby se konečně inten-
zivněji věnoval hluboké krizi spočívající v poklesu fyzické zdatnosti školní mládeže,“ 
podivil se Jiří Uhlíř.
Zástupci sportovních klubů a tělovýchovných jednot si všimli také toho, že se děti zhor-
šují v pozornosti nebo v koncentraci během tréninkových jednotek. Průzkum odhalil, 
že 56 procent zástupců klubů pozoruje u dětí v posledních dvou letech zhoršení v rámci 
pozornosti nebo koncentrace během tréninkových jednotek. „Problémy nám dělá nedis-
ciplinovanost dětí, které by si místo cvičení nejraději jen stále hrály. Děti nevydrží s pozor-
ností, protože jsou zvyklé ze sociálních sítí a z podobných platforem na úplně jiný druh 
dopaminu,“ prohlásil Ondřej Novák, hlavní trenér z Vem Camará Capoeira – Nový Jičín.

K tomu 42 % SK/TJ vnímá u dětí a mládeže zhoršenou docházku na tréninky. Letošní 
průzkum mezi kluby nebo tělovýchovnými jednotami z celé republiky se rovněž zajímal  

o psychický stav nebo o 
mentální nastavení u mla-
dých sportovců. „Zasko-
čilo nás, že 37 % klubů 
pozoruje u dětí častější 
problémy se sníženou 
odolností vůči stresu. 
Tohle přece není dobrý 
signál pro budoucnost 
našeho státu. Potřebu-
jeme mládež, která zvlá-
dá kritické situace nebo 
určitou zátěž. Odolnost 
vůči stresu je potřebná 
nejenom v běžné práci, 

česká unie sportu

3130

česká unie sportu

Reprezentativní průzkum ČUS v 2147 klubech:
Zhoršení fyzické kondice dětí, nedostatek 
dobrovolníků i trenérů mládeže
Jedním z klíčových nástrojů, kterým lze upozornit veřejnost na tíživou 
ekonomickou situaci sportovních klubů, bývají výstupy z průzkumů 
realizované Českou unií sportu. Výsledky z nich jsou hojně medializo-
vané, novináři je poptávají a s výslednými daty pravidelně seznamu-
jí představitelé ČUS, NSA a zástupce politické reprezentace státu. V dubnu 2024 ČUS 
iniciovala další reprezentativní průzkum, do něhož se zapojilo 2147 sportovních klubů  
a tělovýchovných jednot.
„Tento průzkum probíhal formou elektronického on-line dotazníku a otázky byly tentokrát 
zaměřené na finanční situaci jednotlivých subjektů, provozní výdaje, management klubu, 
situaci v členské základně nebo stav fyzické kondici dětí. ČUS organizuje v poslední době 
průzkumy zpravidla každý druhý rok. Zjišťovala například, s jakými následky se musely 
vyrovnávat kluby po koronavirové pandemii či jak je poznamenala energetická krize. Zís-
káváme také informace o tom, jaká je v klubech aktuální ekonomická ´kondice ,́ jak roste 
či klesá členská základna dětí a mládeže nebo jaká je situace v souvislosti s dobrovolníky  
a trenéry,“ upřesnil Jiří Uhlíř, manažer komunikace ČUS. 

Dlouhodobé negativní trendy v oblasti pohybové gramotnosti, fyzické kondice či zdatnos-
ti ukázaly již minulé průzkumy ČUS. Ke stejným závěrům dospělo i předloňské podrobné 
šetření České školní inspekce ve školách. To, že se stav u dětí a mládeže oproti minulým 
letům nelepší, navíc ukázal také průzkum, jehož se zúčastnilo 2147 zástupců sportovních 
klubů nebo tělovýchovných jednot – a většinou se vyjadřovali jejich předsedové.

„Tím, že se do průzkumu zapojilo tolik členských subjektů, jsme získali velice rozsáhlý zdroj 
informací a klíčová data týkající se aktuálního stavu sportovního prostředí i sportujících 
dětí. Situace se opravdu nijak nezlepšuje. Čísla potvrzují zjištění předcházejících prů-
zkumů a poskytují nejen pádné argumenty pro obhajobu potřeb a veřejné prospěšnos-

Foto: Tipsport Sportuj s námi



– hodně se ztenčuje stav 
dobrovolných funkcionářů, 
zájemců ve volených orgá-
nech,“ upozornil Marek 
Hájek.
Kdo bude trénovat?
Kritickým problémem 
začíná být také v řadách 
trenérů dětí. V průzkumu 
ČUS uvedlo 73 % zástupců 
klubů, že jim pro kvalitní 
činnost a rozvoj chybějí 
trenéři dětí a mládeže – 
každému z nich v průměru 
zhruba čtyři trenéři.
Většina veřejnosti si patrně 
myslí, že v klubech pracu-
jí s mládeží nebo s dětmi 
profesionální trenéři. Jenže 
realita je naprosto odlišná. 
Alespoň jednoho nebo 
více profesionálních tre-
nérů vykazuje pouze 19 
% klubů. Zbytek, tedy 81 
% TJ/SK, nemá ani jednu 
osobu, pro kterou je pří-
prava dětí hlavní pracovní 
činností. Úspěchem je zajis-
tit alespoň dobrovolníka  
s potřebnou kvalifikací. 
„Rád bych měl v klubu jed-
noho profitrenéra, který by vše řídil, ale do malého klubu nikdo nechce, a pokud ano, tak 
jsou problém finance. Takže to zůstává na rodičích,“ prohlásil Zdeněk Truhlář z Fotbalo-
vého klubu Loket. „Máme trenéry pouze z řad rodičů, kteří jsou proškoleni, přesto nemají 
kladný vztah k výkonnostnímu sportu. Nemají vlastní závodní zkušenost a nemotivují děti 
k účasti na závodech,“ přiznal zástupce ze SKI Police nad Metují. U trenérů skončila éra 
dobrovolných nadšenců. Každý se dívá i na porovnání s jinou možností, jak si přivydělat, 
a tak je problém získat nové schopné trenéry,“ vystihl zástupce z Volejbalového spolku 
Ostrava. 

Členské příspěvky zvedlo 80 % klubů
Ve sportovních klubech a tělovýchovných jednotách, které pracují s dětmi, se projevilo 
také zdražování. Až 80 % z nich muselo v posledních dvou letech zvednout členské pří-
spěvky, nejčastěji mezi 11 až 30 %, přitom 12 % TJ/SK dokonce muselo zvýšit příspěvky pro 
členy více než dvojnásobně. Nepopulárnímu kroku v podobě zdražení se vyhnulo pouze 
20 % klubů.

„Trápí nás podfinancovanost sportu. Když máte dobré sportovce, máte vyšší náklady na 
soustředění a soutěže. Rodiče to pak nezvládají platit, klub na dvě až tři takové akce vyčer-

česká unie sportu

3332

česká unie sportu

ale zejména pak v obraných 
složkách. Stát by tohle roz-
hodně neměl podcenit,“ va-
roval Marek Hájek.
Až 25 % TJ/SK poté vnímá  
u dětí nebo mládeže častěj-
ší problémy se sebevědo-
mím a 10 % registruje čas-
tější problémy s depresemi 
nebo s úzkostnými stavy. 
„Trenér je dnes více psycho-
logem než samotným tre-
nérem. Trápí nás zhoršený 
psychický stav dětí, špatná 
sebedůvěra, minimální 
motorické schopnosti. Děti 
hodně chtějí, ale zároveň 
se bojí chyby. Opravdu trvá, 
než je dostanu do stavu, ve 
kterém se přestanou chy-
by bát. Určitě počet dětí  
s menší sebedůvěrou roste,“ 
prohlásila Jana Ondřejová, 
předsedkyně Stáje Unity
Hrdinové odcházejí
Časovanou bombu před- 
stavuje podle 72 % zástup-
ců klubů enormní nedo-
statek dobrovolných funk-
cionářů. „Málo funkcionářů  
a dobrovolníků, kteří by 

chtěli pracovat z volného času a zadarmo. Předseda je postaven do role podnikatele se 
spoustou povinností a legislativy. Je to pozice ́ převozníka ,́ není komu hodit veslo,“ prohlá-
sil zástupce z TJ Pustějov. 
Personální krize se začíná projevovat také v řízení a vedení jednotlivých sportovních spol-
ků. Podle průzkumu ČUS se stará 91 % předsedů o klub bezplatně. Navíc 46 % z nich více 
než jedenáct let, 20 % z nich je dokonce více než 20 let ve funkci.
Až 60 % klubů scházejí také zájemci pro odborné administrativní činnosti. „Spolek 
je amatérská, nestátní organizace na dobrovolnické bázi. Avšak podmínky pro řízení se  
v posledních letech staly profesionálními. Bohužel, na profesionální aparát ve spolku ne-
jsou dostatečné finanční prostředky. Fotbalový spolek realizuje pravidelné akce každoden-
ně –tréninky, zápasy, údržba areálu... To znamená druhou práci. To je důvod odchodovosti 
a úpadku,“ zaznělo z TJ Spálov. 
„V Česku dochází dobrovolníci – hrdinové, co tuhle činnost dělají bezplatně. Už desítky 
let čeká sport na razantní podporu a zájem ze strany státu. Nutně ji potřebujeme, pro-
tože klubům schází v drtivé většině prostředky na trenéry mládeže, na provoz a údržbu 
sportovišť. A obrovským problémem je skutečnost, že kluby brzo nebude mít kdo vést 



Jubilejní ročník projektu „Tipsport Sportuj  
s námi“ zapojil do 522 akcí 215 000 zájemců
„Až je vaše kondice, věk i motivace jakákoli, můžete se přidat: 500 sportovních akcí  
a závodů během celého roku a po celé ČR!“ Tento charakteristický slogan provázel už 
desátý rok unikátní projekt České unie sportu pod názvem Tipsport Sportuj s námi. 
Jeho jubilejní ročník nabídl sportující veřejnosti 522 soutěží. Ve všech krajích České 
republiky se do nich zapojilo 215 117 zájemců – z toho 119 848 mladších osmnácti let. 
V porovnání s rokem 2023 to představovalo rekordní čísla. V předcházejícím ročníku totiž 
projekt rozhýbal 185 241 aktérů všech věkových kategorií z řad amatérských a výkonnost-
ních sportovců, z nichž bylo 100 331 mládežníků. 

Cíl = rozhýbat veřejnost
„Už od svého vzniku si dal tento projekt za cíl zapojit co nejvíce lidí do pohybových aktivit. 
Zcela se zapomnělo na fakt, že sport a pohyb jsou často nejlepšími lékaři, na což Česká 
unie sportu neustále poukazuje. Našim cílem není vychovat nové reprezentanty, ale 
znovu přivést k pravidelnému sportování co nejíce lidí,“ připomněl Filip Hobza, jedna-
tel zastřešující společnosti 
ČUS Sportuj s námi, s. r. o.

Kompletní menu desátého 
ročníku projektu nabídlo 
rovných sedm desítek nej-
různějších druhů sportu. 
Jejich organizátory byli 
pořadatelé v 369 městech 
a obcích. Vybraným akcím 
poskytla ČUS finanční, 
organizační i mediální 
podporu. Ačkoliv nepatří 
k největším, nejvíce akcí se 
uskutečnilo v Jihočeském 
kraji (83), za nímž následo-
valy Středočeský (79) a Moravskoslezský kraj (63). Nejfrekventovanější disciplínu v termí-
novém kalendáři představovaly běžecké závody (77) před klasickými atletickými mítinky 
(43), cyklistickými soutěžemi (33) a fotbalovými turnaji (30).

Podpora malých klubů
„Do projektu tradičně nezařazujeme velké sportovní akce, jako jsou například Jizerská 50, 
Pražský maraton, Author Cup nebo pochod Praha-Prčice. Ty mají svou vlastní sponzor-
skou či marketingovou podporu a jsou v nich limitované počty účastníků. Místo toho se 
naopak snažíme maximálně preferovat aktivity i v těch nejmenších klubech, které jsou 
členy České unie sportu. Současně tak oceňujeme nezištnou práci jejich dobrovolných 
funkcionářů a trenérů, která je nejen předpokladem úspěšného fungování klubu, ale 
také pevným základem, na němž stojí český sport,“ uvedl Filip Hobza.

Také v roce 2024 byl projekt spojen s významnými partnery – titulárním zůstala společ-
nost Tipsport, dalším partnerem byl Car4Way (do 30. června) a také Česká televize, Český 
rozhlas či mediální skupina MAFRA. Retrospektivní obrazový průřez nejzajímavějších 
okamžiků desátého ročníku lze shlédnout také na kanálu YouTube.

česká unie sportu

3534

česká unie sportu

pá celou výši podpory,“ 
posteskl si zástupce z oddí-
lu Juda Dolní Kounice. 

Nejčastěji kluby zdražovaly 
v Plzeňském kraji, kde 93 % 
subjektů navýšilo příspěv-
ky o více než 10 %. V Libe-
reckém kraji zdražila skoro 
polovina klubů o 11 až 30 
%. Více než třetina klubů  
v Pardubickém kraji zdražila 
o 50 % členské příspěvky 
a ve Zlínském kraji dokon-
ce 10 % subjektů více než 
zdvojnásobilo roční pří-
spěvky svým členům. 

I přes navýšení členských 
příspěvků kluby stále nemají 
dostatek prostředků na svoji 
činnost, provoz sportovních 
zařízení nebo na trenéry 
mládeže. Zástupci klubů se 
tak upínají na státní podpo-
ru, případně na městské či 
krajské dotace. Pro drtivou 
většinu jde o zásadní a jedi-
nou pomoc. Například pro-
gram Můj klub z Národní 
sportovní agentury na pod-

poru činnosti s dětmi je pro 53 % klubů přímo existenční pomocí! Pro 43 % klubů předsta-
vuje tato dotační výzva důležitou podporu. Pouhé jedno procento klubů uvedlo v průzku-
mu ČUS, že je tento dotační program pro ně v rámci celkového rozpočtu drobnou pomocí. 

„Na těchto číslech se projevuje fakt, že sport dostal po sametové revoluci od státu 
majetek, ale nedostal finanční prostředky na jeho údržbu a modernizaci. Kluby a spol-
ky nemohly řádně hospodařit, protože z členských příspěvků se provoz a údržba nedá 
utáhnout. Komerční firmy zároveň své peníze na sportování dětí v klubech běžně nedávají, 
a tak jedinou možností je státní podpora, která je pro ně ve velké míře jedinou a doslova 
existenční. Jenže ta nedokáže pokrýt ani inflaci, takže to odnesou především rodiny s dět-
mi, které zaplatí více peněz,“ komentoval situaci Marek Hájek.



česká unie sportu

3736

česká unie sportu

Projekt „ČUS První oddíl“ 
ocenil dobrovolníky v klubech za výchovu 
úspěšných reprezentantů
Počátkem roku 2024 iniciovala Česká unie sportu nový projekt 
s názvem „ČUS První oddíl“. Jeho smyslem je každoročně ocenit 
a poskytnout fi nanční odměnu vybraným sportovním klubům, v nichž začínali svou 
kariéru současní špičkoví reprezentanti České republiky, kteří se prosadili na vrchol-
ných mezinárodních soutěžích. V prvním roce vybral produkční tým po dohodě 
s podporovateli tohoto projektu k ocenění prvních deset oddílů, z nichž každý obdržel 
částku sto tisíc korun.
Cílem projektu „ČUS První oddíl“ je však současně podpořit malé oddíly zaměřené pře-
devším na výchovu talentované mládeže. Jedná se o formu symbolického veřejného 
poděkování za celospolečensky prospěšnou činnost a zviditelnění práce jejich dob-
rovolníků podílejících se v nelehkých podmínkách na formování mladé generace ve 
sportovních klubech a tělovýchovných jednotách.
„Velmi často bývají ti první, kteří stáli u počátků sportovní kariéry, zapomenutí. Podobně, 
jako nikdo z nás nezůstal v první třídě, i když na svou první paní učitelku vzpomínáme 
celý život, žádný světově úspěšný sportovec nezůstal ve svém první oddíle a skoro nikdo 
nevíme, kde a díky komu se stal tak dobrým, že patří mezi nejlepší na světě. Díky našemu 
projektu však můžeme těmto prvním oddílům a nadšencům v jejich řadách za vše, co 
udělali pro český sport, české sportovce a českou zemi veřejně poděkovat,“ zdůraznil 
Jan Boháč, generální sekretář ČUS.

Výběr klubů vychází z umístění českých reprezentantů na prestižních sportovních sou-
těžích, jako jsou olympijské hry, mistrovství světa či mistrovství Evropy, nebo na základě 
jejich výsledků a úspěchů na mezinárodně respektovaných turnajích a závodech. Každý 
klub přitom může ocenění obdržet pouze jednou po dobu trvání projektu. 

Ve spolupráci s partnery projektu – Nadací ČEZ a Nadací Tipsport – získalo v roce 2024 
shodně fi nanční odměnu ve výši sto tisíc korun těchto deset klubů: TJ Sokolov (Markéta 
Vondroušová – tenis), TJ Petřiny Praha (Ondřej Perušič – beachvolejbal), SK Kometa Praha 
(David Schweiner – beachvolejbal), SKI Janov–Bedřichov (Markéta Davidová – biatlon), SK 
Jihlava (Lukáš Krpálek – judo), TJ Lokomotiva Nymburk (Martin Fuksa – kanoistika), USK 
Praha (Jiří Prskavec – vodní slalom), Kovošrot Praha – dnes AC Hostivař (Jakub Vadlejch 
– atletika), Spartak Vrchlabí (Eva Adamczyková – snowboarding), LK Arcus Plzeň (Marie 
Horáčková – lukostřelba).

Předání ceny bylo zorganizováno produkčním týmem projektu v sídle oceněného klubu 
a za osobní účasti konkrétního sportovce, který v něm vyrostl. Z organizačních důvodů 
vypadly z původního seznamu vybrané oddíly AZ Havířov (hokejista David Pastrňák) a TJ 
Milo Olomouc (tenistka Karolína Muchová).

Mediálním partnerem projektu je kromě České televize, jež z každého předávání natočila 
reportáž, také Český rozhlas Radiožurnál, který z této události pořizoval přímé vstupy.

Ankety Nejúspěšnější sportovec roku 
oceňují regionální osobnosti a propagují ČUS
V Liberci lyžařka a snowboardistka Ester Ledecká, v Pardubi-
cích hokejista Lukáš Sedlák, v Berouně fotbalista Martin Vitík, 
v Semilech skokan na lyžích Roman Koudelka, v Rychnově nad 
Kněžkou pilot rallye Jan Kopecký, v Tachově nohejbalový mis-
tr světa Lukáš Tolar… Přestože opět zazněla slavná jména, ankety o Nejúspěšnějšího 
sportovce regionu (okresu nebo kraje) byly především přehlídkou regionálních spor-
tovních hrdinů a osobností všech věkových kategorií. Česká unie sportu tuto anketu 
podporuje a patří také mezi její tradiční partnery a spoluorganizátory.
Vyhlášení ankety Nejúspěšnější sportovec okresu a kraje je každoroční významná regio-
nální společenská událost. Jejím hlavním posláním je ocenění nejlepších sportovců, kteří 
reprezentují jednotlivá města, okresy, kraje nebo Českou republiku na domácí i zahraniční 
scéně a současně se podílí na propagaci lokálního sportu či jeho tváří. Přibližuje mládeži 
místní vzory a motivuje je tak k jejich napodobení a pravidelné sportovní činnosti.

„Prostřednictvím těchto anket je možné také účinně prezentovat činnost a cíle České 
unie sportu, její pozici ve sportovním prostředí jako největší české sportovní organiza-
ce a význam územních pracovišť ČUS. Pro ČUS jsou jednou z velmi dobrých možností, 
jak prezentovat sebe a své partnery, spolupracující na projektech ČUS,“ zhodnotil pří-
nos Jan Boháč, generální sekretář České unie sportu.

Seriál slavnostních vyhlášení odstartoval už koncem roku 2023 a vyvrcholil až v závěru 
dubna 2024. Okresní sdružení a krajské organizace ČUS byly ve většině případů ini-
ciátorem a často i pořadatelem nebo spolupořadatelem slavnostního vyhlašování 
výsledků. Tři desítky těchto akcí produkčně zajišťovala agentura Sport Action, s. r. o. 

Záštitu nad závěrečnými galavečery v jednotlivých okresech a krajích přebírají hejtmani, 
primátoři a starostové. Mezi hosty jsou velmi často poslanci a senátoři z dané lokality. Tyto 
ankety tak naplňují důležité poslání při propagaci sportu, úspěšných sportovců i trenérů. 
Každý slavnostní večer či odpoledne provázel zajímavý doprovodný program obsahují-
cí umělecká a sportovní vystoupení, v nichž často dostávají příležitost místní kolektivy. 
Například krajských galavečerů v Plzni a Hradci Králové se zúčastnila jako host herečka 
Veronika Kubařová, ve Starém Hradišti/Pardubice a Liberci zazpíval Marian Vojtko.

V anketě Nejúspěšnější sporto-
vec roku (okresu/kraje) se vyhla-
šovaly zpravidla tyto kategorie: 
nejlepší jednotlivec (dospělí i mlá-
dež), nejlepší tým (dospělí i mlá-
dež), Krajánek roku (nejlepší spor-
tovec působící za hranicí okresu či 
v zahraničí) i nejlepší handicapo-
vaný sportovec. Do Síně slávy se 
také uváděly slavné sportovní regi-
onální legendy a udělovala se rov-
něž Zvláštní cena za přínos sportu. 
Vstup na tyto akce byl navíc pro 
všechny zájemce zdarma.



česká unie sportu

3938

česká unie sportu

Anketu Sportovec roku 2024 ovládl zlatý 
rychlostní kanoista z Paříže Josef Dostál
Sportovcem roku 2024 byl v 66. ročníku novinářské anke-
ty poprvé vyhlášen kajakář Josef Dostál. Olympijský vítěz 
a mistr světa v závodě na 1000 metrů získal od novinářů 
1316 bodů a o 50 bodů porazil wimbledonskou šampionku Barboru Krejčíkovou. Třetí 
místo obsadil další rychlostní kanoista a také zlatý medailista z her v Paříži Martin 
Fuksa. Mezi kolektivy triumfovala už popatnácté v historii hokejová reprezentace, 
která vyhrála domácí mistrovství světa.
Byl to jeden z ročníků, v němž museli hlasující volbu vítěze pořádně vážit. V desítce byli 
čtyři olympijští šampioni z Paříže. Kromě Fuksy a Dostála se k nim počítali šampioni teni-
sového mixu Kateřina Siniaková a Tomáš Macháč. Oproti minulosti byli v nominaci každý 
za sebe, protože měli každý své vlastní trumfy navíc – Siniaková dva grandslamové tituly 

a postavení světové jedničky v deblu, 
Macháč průlomový rok v singlu, kdy 
porazil Alcaraze či Djokoviče.

Dostál se po legendárním oštěpaři Janu 
Železném stal teprve druhým Čechem, 
který získal medaili na čtvrté letní olym-
piádě. Jednatřicetiletý kajakář vedle zla-
ta pod pěti kruhy letos ovládl i světový 
šampionát na poloviční trati.

“Pamatuji si, že když jsem tu stál před 
13 lety jako oceněný junior a koukal na 
ty nejlepší sportovce, tak jsem říkal, že 
bych tady v jednotlivcích jednou chtěl 
stát taky. Že bych to mohl vyhrát, o tom 
se mi moc nesnilo. I ten náš sport není 

moc velký. Ale těmi úspěchy, nejen mými, ale i od Martina Fuksy a Martina Doktora, se náš 
sport zvětšuje. Samozřejmě jsem individuální sportovec a chci být vždy ve všem nejlepší, 
ale byli tam i lidi, kteří podle mého vyhráli víc. Třeba Siniaková olympiádu a dva grandsla-
my – tu bych volil já,” řekl Josef Dostál.
Poprvé v historii ankety byli ve fi nálovém výběru zástupci pouhých čtyř sportů. V desítce 
fi gurují tři tenisté a hokejisté a dva rychlostní kanoisté a atleti. Výsledky ankety Spor-
tovec roku ČR 2024
Jednotlivci: 1. Josef Dostál (rychlostní kanoistika) 1316 bodů, 2. Barbora Krejčíková (tenis) 
1266, 3. Martin Fuksa (rychlostní kanoistika) 1263, 4. Kateřina Siniaková (tenis) 1092, 5. 
David Pastrňák 842, 6. Lukáš Dostál (oba hokej), 7. Tomáš Macháč (tenis) oba 764, 8. Roman 
Červenka (hokej) 683, 9. Nikola Ogrodníková 598, 10. Jakub Vadlejch (oba atletika) 570.
Kolektivy: 1. hokejisté Česka 472, 2. kordisté Česka 335, 3. fotbalisté Sparty Praha 202.
Junioři: 1. Lurdes Gloria Manuel (atletika) 53, 2. David Kratochvíl (plavání) 35, 3. Tomas 
Järvinen (atletika) 17.
Sportovní legenda (Cena Emila Zátopka): Milena Duchková–Neveklovská (skoky do 
vody).
Oddanost sportu (Cena Národní sportovní agentury): Josef Fuksa (rychlostní kanoistika).

Další projekty podporované ČUS 
Česká unie sportu podporuje také další projekty zaměřené na sportování široké veřej-
nosti, ať už poskytnutím fi nančního plnění organizátorům těchto akcí, udělením zášti-
ty ČUS nebo předsedy ČUS, případně propagací a mediální servisem. 
Aktivní Česko
ČUS je jedním ze spoluzakladatelů tohoto nadačního fondu, ve kterém se propojují spo-
lečnosti neziskového i ziskového charakteru. Jeho cílem je vytvořit platformu pro spolu-
práci při podpoře pravidelné pohybové aktivity a aktivního života jako nedílné součásti 
péče o vlastní zdraví a také významné součásti preventivní i léčebné péče státu. Současně 
motivuje členské subjekty ke konkrétním aktivitám.

Sportovní hry seniorů
Projekt nabízí generaci seniorů 60+ kvalitní volnočasové příležitosti pořádáním sportov-
ních akcí a propaguje udržování a rozvíjení odpovídajících pohybových aktivit.

Díky, trenére
Sportovní a společenská soutěž určená pro trenéry mládeže. Oceňuje především ty, kteří 
přivedou ke sportu co nejvíce dětí, naučí je mít sport rádi a také v nich vypěstují smysl pro 
povinnost a fair play.

Stopa pro život
Zimní seriál v běhu na lyžích pro veřejnost, který zahrnuje čtyři významné lyžařské závody 
– Ve stopě zlaté lyže (Nové Město na Moravě), Jilemnická 50 (Jilemnice), Karlův běh (Boží 
Dar) a Krkonošská 70 (Špindlerův Mlýn).

Nahoru na horu
Seriál jedenácti turistických výšlapů pro veřejnost na nejkrásnější vrcholy českých hor.

Sportfi lm Liberec
Mezinárodní soutěžní festival televizních a fi lmových snímků s tematickým zaměřením 
na sport, olympijské ideje a hry s 
bohatým doprovodným progra-
mem.

Ukliďme Česko
Celorepubliková dobrovolnická 
akce s cílem uklidit černé skládky 
a nepořádek po celé České repub-
lice. 

Suchej únor
Osvětová kampaň podporující 
abstinenci a vyzývající k měsíč-
nímu odepření si alkoholických 
nápojů.

Sportmap
Webová aplikace pro aktivní divá-
ky a fanoušky, která sdružuje na 
jednom místě informace o spor-
tovních akcích v celé České repub-
lice a předává je široké veřejnosti.



Tato část obsahuje přehled sdružených národních sportovních svazů  
České unie sportu společně s aktuálními mistry České republiky  

(u individuálních sportů v kategorii dospělých a juniorů) a výsledky českých 
reprezentantů na olympijských hrách, mistrovství světa, mistrovství Evropy  

 či dalších vrcholných mezinárodních soutěžích v roce 2024.

Všechny publikované informace a výsledky byly zpracovány na základě  
podkladů dodaných jednotlivými sportovními svazy.

II. ČÁST

část ii.

41



Český svaz aerobiku a fitness FISAF.cz 
Název svazu, zkratka: Český svaz aerobiku a fitness (FISAF.cz)
Sídlo: Ohradské náměstí 1628/7a, 155 00 Praha 5 – Stodůlky
Telefon: 602 306 858
Kontaktní adresa: jana.havrdova@fisaf.cz
Předsedkyně: Jana Havrdová
Mezinárodní federace: Fisaf International, Praha
Počet členů: 15
Web: www.fisaf.cz, www.ceskosehybe.cz
 
Rok 2024 byl pro Český svaz aerobiku a fitness FISAF.cz plný úspěchů. Čeští sportovci opět 
potvrdili svůj vysoký standard na domácí i mezinárodní půdě a přivezli do Česka 23 zla-
tých, 21 stříbrných a 20 bronzových medailí. Tento významný rok ukazuje, že český spor-
tovní aerobik a fitness je na vzestupu a má světovou úroveň.

MISTROVSTVÍ EVROPY 
Letošní ročník mistrovství Evropy ve sportovním aerobiku a fitness týmů proběhl ve 
dnech 30. 5.–2. 6. 2024 ve Švýcarském Pfäffikonu. Na tento prestižní závod se nomi-
novalo 326 závodníků doprovázených 59 trenéry z 27 klubů Českého svazu aerobiku 
a fitness FISAF.cz. Závodníci soutěžili v pěti věkových kategoriích: cadet, junior, youth, 
adult a master.

Hlavní favoritkou dospělé kategorie byla Eva Matějovičová z Aerobic Teamu Praha, která 
na loňském mistrovství světa získala zlatý hattrick. Svá vysoká očekávání naplnila a popr-

A
erobik A fitness

4342

A
erobik A fitness

z Fitness Centra Báry a Hanky Šulcové. Stříbro si odvezl tým FIRE z Fitstation.cz a bronz Fit 
Studio D.

Největší překvapení přinesla kategorie dospělých párů. Kvůli zranění Aleny Březinové ji na 
poslední chvíli nahradila Karolína Knedlová a společně s Jáchymem Hanákem vybojovali 
stříbro. Zlato si odvezlo belgické duo z RheAxion, bronz patřil dvojici Tereza Miková a Ale-
xandra Judickaja z Aerobic Teamu Praha.

MISTROVSTVÍ ČR 
Ve dnech 19.–20. října 2024 se v Brně konalo mistrovství České republiky ve sportovním 
aerobiku a fitness. Závod se pyšnil účastí 593 závodníků a 96 trenérů včetně mezinárodní 
konkurence z pěti zemí.

Eva Matějovičová zde opět potvrdila svou dominanci v kategorii dospělých žen. Stříbro 
brala Vanda Šimková a bronz Tereza Miková. V kategorii youth žen zvítězila Aneta Bedrno-
vá, stříbro získala Viktorie Fedorová a bronz Veronika Nováková.

V kategorii dospělých párů triumfovali Jáchym Hanák a Karolína Knedlová, stříbro si 
odvezly Alexandra Judickaja a Tereza Miková, bronz patřil Tomáši Absolonovi a Karolíně 
Kudláčkové.

PROJEKT DĚTI NA STARTU
Děti na startu je dlouhodobý projekt zaměřený na rozvoj pohybových schopností dětí 
předškolního a mladšího školního věku. Cílem projektu je podpořit zdravý životní styl, 
správné návyky pohybu a celkový rozvoj motoriky u nejmladší generace. Program je ote-
vřen všem dětem bez ohledu na jejich talent nebo sportovní zdatnost.
V roce 2024 se do projektu zapojilo:
• 67 realizátorů
• 240 sportovišť
• 5 078 dětí
• 14 krajů ČR
Projekt tak nadále úspěšně naplňuje své poslání a motivuje tisíce dětí k aktivnímu pohybu.

Děti na startu jsou  
úspěšným dlouhodobým projektem.

Mistryně Evropy v triích – Nikol Ullrichová, Viktorie 
Čedíková a Aneta Bedrnová.

vé zvítězila v kategorii dospě-
lých žen. Stříbro si odvezla 
Belgičanka Luka Torfs a bronz 
vybojovala Vanda Šimková  
z MV Teamu Univerzity Tomá-
še Bati.

V kategorii youth žen tri-
umfovala Aneta Bedrnová  
z Aerobic Teamu Butterfly, 
která si odvezla i druhou zla-
tou medaili v kategorii dospě-
lého tria. Stříbro brala Viktorie 
Hejlová z Fitness Centra Báry 
a Hanky Šulcové a bronz Vik-
torie Fedorová z Fitstation.cz.

V kategorii dospělých mužů 
zvítězil Jáchym Hanák z MV 
Teamu Univerzity Tomáše 
Bati, stříbrný skončil Polák 
Grzegorz Blasiak.

V kategorii trií se zlatem zazá-
řily Nikol Ullrichová, Viktorie 
Čedíková a Aneta Bedrnová  



A
krobAtický rock And roll

4544

A
krobAtický rock And roll

Český svaz akrobatického rock and rollu
Název svazu, zkratka: 
Český svaz akrobatického rock and rollu (ČSAR) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 
Telefon: 736 536 149, 
e-mail: csar.r@cuscz.cz, internet: www.rokenrol.cz 
Předseda: Jiří Hais, Erbenova 19, 150 00 Praha 5, 
mobil: 736 536 149, e-mail: jiri.hais@gmail.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet 
členských zemí: 
World Rock ´n´ Roll Confederation (WRRC), Derceva 41, SI - 1000 Ljubljana, Slovinsko, 
35 zemí, internet: www.wrrc.org 

Akrobatický rock and roll se 
tančí především v párech, 
ale i v dívčích duetech a ve 
formacích. V roce 2024 se 
v České republice konala 
nejvýznamnější akce pod 
záštitou České unie sportu 
– oslava 40 let Mezinárod-
ní světové federace WRRC 
spojená s mistrovstvím svě-
ta v Praze. Soutěž proběhla 
ve sportovní hale Královka 
23. listopadu 2024 za pří-
tomnosti členů mezinárod-
ní federace WRRC.

V kategorii A obsadil čes-
ký pár Jiří Jakubec – Marie 
Dvořáková 3. místo, čímž 
potvrdil svou pozici mezi 
světovou elitou. Již dříve 
tento pár získal bronzové 
medaile na mistrovství svě-
ta i mistrovství Evropy a 4. 
místo na světových hrách  
v USA – Birminghamu v roce 
2022.

Ve formacích ladies získala 
formace Madonna Ladies  
3. místo na mistrovství svě-
ta. V kategorii dívčích for-
mací junior se na mistrov-
ství Evropy umístila formace 
Turn It Up na 4. místě.

Nejlepší český taneční pár se stali Jiří Jakubec – Marie Dvořáková.

Mistři České republiky 2024
Kategorie  Jméno / Název formace  Oddíl 
Kategorie A Jiří Jakubec – Marie Dvořáková  TASK Silueta Praha
Kategorie B  Richard Zadák – Valérie Horská Sokol Pražský
Žáci  Zbyšek Černý – Lili Szábó Sokol Pražský
Junioři  Matvej Leščinkij – Barbora Suzan Sokol Pražský
Dívčí formace junior  Turn it up! Nart Dance School
Dívčí formace senior  Madonna Ladies TŠ Twist Říčany 

Nejlepší český taneční pár Jiří Jakubec – Marie Dvořáková.

Dívčí formace junior 
Turn It Up.

Formace ladies Madonna Ladies.



A
m

erický fotbAl

4746

A
m

erický fotbAl

Česká asociace amerického fotbalu
Název svazu, zkratka: Česká asociace amerického fotbalu (ČAAF)
Sídlo: U Slavie 1540/2a, 100 00 Praha 10
Poštovní adresa: P.O. Box 1, 798 03 Plumlov
Telefon: 777 402 537
Internet: www.caaf.cz
E-mail: info@caaf.cz
Facebook: facebook.com/CAAF.cz
Youtube: youtube.com/user/ CAAFcz
Twitter: twitter.com/CAAF_cz
Instagram: instagram.com/caaf_cz
Předseda: Filip Hobza (do 28. 10. 2024), Radim Kroulík 
Generální sekretář: Michal Rosíval, e-mail: info@caaf.cz
Mezinárodní federace: International Federation of American Footbal (IFAF)
Sídlo: 79 Rateau Street, 93120 La Courneuve. Francie
Počet členů: 74, Internet: www.ifaf.info
Evropská federace: International Federation of American Footbal (IFAF Europe)
Sídlo: 79 Rateau Street, 93120 La Courneuve. Francie
Počet členů: 41, Internet: www.ifaf.info

Soutěž mužů byla rozdělena do tří lig. V nejvyšší Snapbacks lize hrálo celkem osm týmů 
rozdělených do dvou skupin. Ve skupině Sever byly týmy ISMM Ostrava Steelers, Pardu-
bice Stallions, Ústí nad Labem Blades a Vysočina Gladiators. Ve skupině Jih pak hráli St. 
Nicolaus Bratislava Monarchs, Nitra Knights, Přerov Mammoths a Znojmo Knights. 

Základní části dominovali dva hlavní favorité ligy – Vysočina Gladiators ovládla skupinu 
Sever s bilancí 8-1 a ve skupině Jih si první místo a domácí semifinále zajistili Nitra Knights 
s bilancí 8-2. Společně s vítězi skupin se do semifinále probojovali ISMM Ostrava Steelers 
a Znojmo Knights. Oba semifinálové duely (Vysočina Gladiators – Znojmo Knights a Nitra 
Knights – ISMM Ostrava Steelers) nabídly dramatickou zápletku. Znojmo v roli outsidera 
dokázalo zaskočit obhájce titulu a na hřišti Gladiators zvítězilo 22:21. Nitra vstupovala do 
semifinále proti Ostravě v roli favorita a nakonec si zajistila postup do finálového Tipsport 
Czech Bowlu XXXI po výhře 21:19. Finále se odehrálo v Nitře na stadionu pod Zoborom. 
Zápas o vítězství v Snapbacks lize mezi Nitrou a Znojmem muselo poprvé v historii roz-
hodnout až prodloužení, ve kterém se z premiérového zisku trofeje radovali hráči Nitry po 
výhře 35:28. Nejužitečnějším hráčem finálového zápasu se stal receiver Nitry Ľuboš Papr-
čka. Protože ligu vyhrál slovenský tým, českým mistrem se v roce 2024 stali hráči Znojma 
Knights.

Do 2. ligy nastoupilo devět týmů: Bělá Raiders, Brno Alligators, Brno Sígrs, Jičín Hurricanes, 
Pilsen Patriots, Prague Lions, Prague Mustangs, Příbram Bobcats a Třinec Sharks. O čtyři 
postupová místa do semifinále se až do posledního kola přetahovalo pět týmů. Nakonec 
se z postupu radovali Hurricanes, kteří jako nováček ligy vyhráli základní část s bilancí 
7-1, dále Alligators, Patriots a Raiders. Hurricanes v semifinále porazili Raiders 18:8 a ve 
druhém semifinále se z těsné výhry 21:20 radovali Patriots, kteří na domácím hřišti porazili 
Alligators. Finálový Silver Bowl XIX mezi Hurricanes a Patriots nabídl ofenzivní podívanou, 
ve které zvítězili Patriots 51:29.

Ve 3. lize se představilo sedm týmů – Hradec Králové Dragons, Karlovy Vary Warri-
ors, Nymburk Apes, Šumperk Dietos, Tábor Foxes, Teplice Nordians, Trutnov Rangers  
a Zlín Golems. Základní část ovládli jednoznačně Golems, kteří vyhráli všech šest zápasů  
a v semifinále porazili Karlovy Vary Warriors 20:15. Ve druhém semifinále se utkali Nym-
burk Apes a Hradec Králové Dragons, kteří zvítězili 28:24. Ve finálovém Bronze Bowlu si 
Golems na domácím hřišti došli k výhře 25:6 a zakončili sezónu bez jediné porážky.

Obranný zákrok Pavola Horníka ve finálovém Tipsport Czech Bowlu XXXI. Foto: Martin Detvan

Hráči Nitry Knights slaví vítězství ve Snapbacks lize 2024.
Foto: Martin Detvan



A
m

erický fotbAl

4948

A
m

erický fotbAl

Do ženské ligy opět nastoupilo pět týmů v čele s obhájkyněmi titulu Brno Amazons. Spo-
lečně s nimi hrály Jičín Windstorms, Prague Black Cats, Prague Harpies a Warsaw Sirens. 
Rozložení sil v této lize zůstalo bez výraznějších změn. O dvě postupová místa do fi nále 
bojovaly Amazons, Black Cats a Harpies, zatímco Sirens a Windstorms výkonnostně na 
tuto trojici nestačily. Amazons navázaly na loňskou dominantní sezónu a suverénně si 
došly pro vítězství v základní části, když zvítězily ve všech šesti zápasech. Ve fi nálovém 
Rose Bowlu porazily Prague Harpies jednoznačně 49:20 a obhájily mistrovský titul.

V mládežnickém tackle fotbalu se hrály dvě ligy – 1. dorostenecká liga a 2. dorostenecká 
liga. V nejvyšší lize hráli Brno Bears, Jičín Hurricanes, Pilsen Patriots, Prague Black Pan-
thers a Prague Mustangs. Do fi nálového Youth Bowlu se probojovaly oba pražské týmy se 
shodnou bilancí 5-1. Black Panthers vstupovali do fi nále jako obhájci a po polovině zápasu 
měli blízko k triumfu, ale Mustangs předvedli velký obrat v závěrečné čtvrtině a nakonec 
zvítězili 30:28.

Druhá dorostenecká liga byla rozdělena na skupiny Východ a Západ a hrála se turnajovou 
formou. Po základní části se do fi nále dostaly celky Příbram Bobcats a ISMM Ostrava Stee-
lers. Bobcats si počínali celou sezónu suverénně a roli favoritů potvrdili i ve fi nále, v němž 
zvítězili 43:18.

Flag fotbal se hrál v kategoriích mládeže i dospělých. Ve fl agové lize žen se do semifi nále 
dostaly Brno Amazons, Prague Black Panthers, Prague Harpies a Příbram Bobcats. Finále 
ovládly Black Panthers, které zvítězily 19:12.

Flagová liga mužů byla rozdělena na skupiny Sever, Východ a Jih. Do semifi nále postou-
pili ISMM Ostrava Steelers, Prague Black Panthers, Přerov Mammoths a Příbram Bobcats. 
Právě Bobcats prošli celou sezónou bez jediné prohry, když po bezchybné základní části 
zvítězili v semifi nále nad Mammoths 53:0 a ve fi nále nad Steelers 61:31. Bobcats navázali 
na loňské úspěchy a kromě mužského titulu ovládli i kategorii U18.

Tradičně nejobsazenější kategorií fl ag fotbalu byla kategorie U15, ve které se představilo 

sedmnáct týmů. Mezi favority patřily výběry Příbram Bobcats, kteří vyhráli svou skupinu 
v základní části, ale ve čtvrtfi nále překvapivě prohráli s pozdějšími vítězi Brno Sígrs. Ti ve 
fi nále zvítězili nad Vysočinou Gladiators 44:6. Rok 2024 přinesl premiéru Flagové ligy U12, 
která měla za cíl seznámit nejmladší hráče se soutěžními zápasy bez tlaku na výsledky, 
proto nebyla vedena ofi ciální tabulka ani pořadí.

Na mezinárodní scéně odehrál český mužský tým dva zápasy mistrovství Evropy. Po 
domácí porážce s Finskem 6:28 zvítězil na hřišti Francie 14:7 a poprvé v historii postoupil 
do bojů o 5. místo.

Mistrovství Evropy odehrál i tým U19, který porazil Belgii 21:7. Druhý zápas proti Srbsku se 
však neuskutečnil kvůli odhlášení soupeře.

Flag fotbal měl v roce 2024 na programu mistrovství světa dospělých ve Finsku, jehož se 
zúčastnily české výběry mužů i žen. Ženám se nepodařil vstup do turnaje a nakonec skon-
čily na 17. místě. Muži v silné konkurenci obsadili 16. místo.

Také v roce 2024 slavila mládežnická reprezentace fl agu medailový úspěch na mistrovství 
Evropy. To se konalo v Srbsku, kde nastoupil smíšený tým U15 a také týmy chlapců a dívek 
v kategorií U17. Přestože celek dívek vznikl poprvé až před tímto turnajem, tak právě tento 
tým si z mistrovství Evopy odvezl stříbrné medaile, když ve fi nále nestačil na Španělsko. 
Týmu U15 se obhajoba stříbrných medailí z roku 2023 nepovedla a skončil na 9. místě. 
Chlapci U17 byli šestí.

Mistři České republiky 2024
Muži tackle:   Znojmo Knights
Muži fl ag:   Příbram Bobcats
Ženy tackle:   Brno Amazons
Ženy fl ag:   Příbram Bobcats
Dorostenci tackle:   Prague Mustangs
Dorostenci fl ag:   Příbram Bobcats
Žáci fl ag:    Brno Sígrs

Český quarterback Amos Feranec v zápase ME Česko – Finsko.
Foto: Ondřej Vlasák

Quarterback Boris Bútora ve fi nálovém Tipsport Czech Bowlu XXXI. Foto: Martin Detvan



A
tletikA

5150

A
tletikA

Český atletický svaz
Název svazu, zkratka: Český atletický svaz (ČAS) 
Sídlo: Na Pískách 2583/8, 160 00 Praha 6 – Dejvice 
Telefon: 233 014 400,  
e-mail: atletika@atletika.cz, internet: www.atletika.cz, 
Předseda: Libor Varhaník,
5. května 9, 140 00 Praha 4, tel. zam.: 241 400 305 
Ředitelka: Karolína Farská, tel. zam.: 233 014 410 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:  
World Athletics (WA), 6-8, Quai Antoine 1er, BP 359, MC 98007 Monaco Cedex,  
214 zemí, internet: www.worldathletics.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Athletics (EA), Avenue  
Louis-Ruchonnet 16, CH-1003 Lausanne, Švýcarsko,  
internet: www.european-athletics.com

Atletický rok 2024 byl na reprezentační úrovni velmi úspěšný, na mezinárodních šampio-
nátech se kromě ostřílených závodníků prosadila i mladá atletická krev. Nad míru se daři-
lo mládežnickým výběrům a čeští atleti nevyšli medailově naprázdno ani na mistrovství 
Evropy v Římě či na olympijských hrách v Paříži. 

Premiérově zlaté Gala, rekordní zápisy na HMČR a halový vrchol v Glasgow
Mezinárodní mítink Czech Indoor Gala se vůbec poprvé dostal do elitní kategorie Gold 
seriálu World Athletics Indoor Tour. Byl tak zařazený mezi sedm nejlepších halových 
mítinků na světě a svou příslušnost mezi elitou beze zbytku potvrdil. Zaplněná ostrav-
ská hala viděla čtyři nejlepší světové výkony roku a hned šest rekordů mítinků. Ve dvou 
disciplínách kralovali i čeští atleti. Vít Müller byl nejrychlejší na čtvrtce a Eduard Kubelík 
nenašel přemožitele ve sprintu na 200 metrů. 

O několik týdnů později hostila Ostrava halové mistrovství České republiky mužů a žen. 
Sprinterka Karolína Maňasová ho ozdobila na hladké šedesátce novým národním rekor-
dem, jehož hodnotu posunula na 7.15. Padly také další dva rekordy šampionátu, a to záslu-
hou čtvrtkařky Lady Vondrové (51.41) a půlkaře Daniela Kotyzy (1:46.51). O další špičkové 
výkony se postarali Zdeněk Stromšík ve sprintu na 60 metrů, který prolétl rovinku za 6.60, 
nebo čtvrtkař Matěj Krsek, jenž kraloval v čase 45.86. Nestárnoucí překážkář Petr Svoboda 
získal už svůj devátý halový titul. 

Mezinárodním vrcholem pod střechou bylo 19. halové mistrovství světa. Do skotského 
Glasgow odcestovalo 23 českých atletů. Nejlepšího umístění dosáhl výškař Jan Štefela, 
jenž vybojoval ve světové konkurenci páté místo za 224 centimetrů. Šestá místa přidali 
tyčkařka Amálie Švábíková (465), čtvrtkař Matěj Krsek (46.47) a Vilém Stráský v sedmiboji 
(6080 bodů), pro kterého se jednalo o vydařenou premiéru na velké mezinárodní akci 
mezi dospělými. 

Další úspěšná vydání chodeckého svátku i Zlaté tretry
Na Lázeňské kolonádě v Poděbradech proběhl už 92. ročník tradičního chodeckého 
mítinku Poděbrady Walking. Vítězové obou závodu na 20 kilometrů se stali zároveň také 
traťovými rekordmany. Mezi muži zvítězil Švéd Perseus Karlström v čase 1:18:22 a vítězka 
závodu žen Kimberly García León z Peru hned při své premiéře na tomto mítinku vylep-
šila hodnotu traťového maxima na 1:27:08. Z českých chodeckých nadějí se dařilo nejví-

ce Emě Klimentové, která opanovala závod juniorek na 10 kilometrů v novém osobním 
rekordu 47:37. 

Při třiašedesátém ročníku Zlaté tretry v Ostravě byla z českých atletů nejvíce vidět dvě 
jména. Oštěpař Jakub Vadlejch obsadil druhé místo, když poslal své náčiní do vzdálenos-
ti 86.08 a podlehl pouze Němci Julianovi Weberovi. Mnohem překvapivější byla druhá 
příčka Lurdes Glorie Manuel na čtvrtce. Ta nestačila pouze na vítěznou polskou favoritku 
Natalii Bukowieckou (tehdy Kaczmarek) a šokovala novým českým juniorským rekordem 
50.59. Švédský tyčkař Armand Duplantis potěšil diváky ve Vítkovicích úspěšným zdoláním 
šestimetrové hranice a následnými pokusy o překonání světového rekordu. 

Vadlejch se dočkal zlaté medaile
Na mistrovství Evropy do Říma odletěla početná výprava 52 reprezentantů. O jedinou 
medaili se postaral oštěpař Jakub Vadlejch a byla to rovnou ta nejcennější, když si v závě-
rečné sérii strhujícího finále zajistil titul kontinentálního šampiona výkonem 88.65. Další 
čeští atleti pak na medailové příčky příliš neztratili. Lurdes Gloria Manuel opět vylepšila 
juniorský národní rekord na 50.52, což pro ni znamenalo čtvrtou příčku. Stejného umís-
tění dosáhly i tyčkařka Amálie Švábíková (458) a čtvrtkařka–překážkářka Nikoleta Jícho-
vá (54.91). Jen pár centimetrů chybělo k medaili koulaři Tomášovi Staňkovi (20.88), jenž 
byl nakonec pátý. To je umístění, které si z Itálie odvezli i oštěpařka Nikola Ogrodníková 
(61.78) s výškařem Janem Štefelou (226). Šestý byl Tomáš Němejc na dvoustovce (20.91) 
a v parádním světle se ukázala i další juniorská naděje dálkař Petr Meindlschmid, jenž si 
vyskákal sedmé místo v národním rekordu své kategorie 803 centimetrů. 

Pět rekordů MČR ve Zlíně
Mistrovství České republiky mužů a žen pod otevřeným nebem se po čtyřech letech vrá-
tilo do Zlína. K vidění bylo hned pět nových rekordů šampionátu. Karolína Maňasová pro-
létla historicky nejrychlejší stovku MČR v čase 11.21. Tyčkařka Amálie Švábíková posunula 
rekordní maximum na 473 centimetrů. Stýplař Tomáš Habarta kraloval závodu na 3000 
metrů překážek v čase 8:29.24. Vít Müller stanovil hodnotou nového rekordního zápisu na 

Mistr Evropy 2024 v hodu oštěpem 
Jakub Vadlejch.



A
tletikA

5352

A
tletikA

menala česká výprava na MSJ v peruánské Limě. I přes chladné počasí naše naděje potě-
šily české fanoušky hned šesti cennými kovy. Tomas Järvinen byl neohroženým vládcem 
desetiboje a s novým národním rekordem 8425 bodů útočil dokonce na juniorský svě-
tový rekord Němce Niklase Kaula, za nímž zaostal jen o deset bodů. Druhé zlato přidala 
čtvrtkařka Lurdes Gloria Manuel, která tak završila veleúspěšnou sezónu. 

Novým národním rekordem se blýskl také Michal Rada na čtvrtce překážek. Díky času 
49.30 se mohl po zisku evropského zlata mezi dorostenci radovat i ze světového stříb-
ra v kategorii juniorů. Stejný cenný kov si na krk pověsila i koulařka Martina Mazurová. 
Vícebojařka Adéla Tkáčová a tyčkař Jan Krček získali bronzové medaile. Kladivář Jáchym 
Sádovský obsadil páté místo, tyčkařka Nicole Krutilová byla sedmá a stýplařka Karolína 
Jarošová finišovala jako osmá v novém českém juniorském rekordu 9:52.84. Česká výpra-
va obsadila v medailovém hodnocení národů velmi lichotivé třetí místo. 

Tradiční běchovická tečka za sezónou
Na konci září se uskutečnil už 128. ročník nejstaršího silničního závodu na 10 kilometrů 
v Evropě Běchovice – Praha. Ten měl v roce 2024 české vítěze. Mezi ženami vyhrála Tere-
za Hrochová, která se díky času 33:10 stala druhou nejrychlejší závodnicí bohaté historie 
tohoto podniku. Mezi muži s přehledem zvítězil Martin Zajíc v čase 30:01. 

Mistři České republiky 2024
HALA
Muži 
60 m Stromšík Zdeněk SSK Vítkovice, z.s.
200 m Němejc Tomáš TJ Dukla Praha
400 m Krsek Matěj A. C. TEPO Kladno
800 m Kotyza Daniel VSK Univerzita Brno
1500 m Boketta Nico Atletika Jižní Město z.s.
3000 m Vích Damián TJ Dukla Praha
60 m překážek Svoboda Petr PSK Olymp Praha, z.s.
skok vysoký Adámek Josef AK ŠKODA Plzeň
skok o tyči Ščerba Matěj Athletic Club Ústí n/L. z.s.
skok daleký Juška Radek PSK Olymp Praha, z.s.
trojskok Vodák Ondřej VSK Univerzita Brno
vrh koulí 7,26 kg Staněk Tomáš Univerzitní sportovní klub Praha
sedmiboj Kopecký Ondřej TJ Dukla Praha
5000 m chůze Hlaváč Vít A. C. TEPO Kladno
4 x 200 m  VSK Univerzita Brno
Ženy  
60 m Maňasová Karolína SSK Vítkovice, z.s.
200 m Manuel Lurdes Gloria TJ VS Tábor, z. s.
400 m Vondrová Lada Univerzitní sportovní klub Praha
800 m Holubová Adéla T. J. Sokol České Budějovice
1500 m Vrzalová Simona SSK Vítkovice, z.s.
3000 m Vrzalová Simona SSK Vítkovice, z.s.
60 m překážek Jiranová Helena Univerzitní sportovní klub Praha
skok vysoký Pezinková Zdara AC Pardubice
skok o tyči Švábíková Amálie Univerzitní sportovní klub Praha
skok daleký Vokálová Tereza TJ Dukla Praha
trojskok Maštalířová Emma TJ Dukla Praha

čtvrtce překážek na 48.41 a půlkař Jakub Dudycha rozšířil řady rekordmanů díky výkonu 
1:45.23. Výškař Jan Štefela sice rekord šampionátu nezaznamenal, ale jeho vítězný skok na 
hodnotě 230 centimetrů patřil mezi highlighty závodního víkendu ve Zlíně. 

Medailové žně v Banské Bystrici 
Banská Bystrica hostila čtvrté mistrovství Evropy do 17 let a pro české barvy bylo vele-
úspěšné, neboť si naše výprava ze Slovenska odvezla sedm cenných kovů. Hned čtyři 
atleti vystoupali na nejvyšší stupínek. Michal Rada svůj triumf na čtvrtce překážek navíc 
ozdobil novým dorosteneckým evropským rekordem 49.42. Ve stejné disciplíně zvítězila  
i jeho sestra Nina Radová. Zlato si na krk pověsili i mílař Filip Toul s půlkařkou Adélou Holu-
bovou. Úspěšné vystoupení čtvrtkařů–překážkářů potvrdil stříbrnou medailí Marek Váňa  
a stejné cenné kovy vybojovali i stýplaři Ema Berková s Adamem Červinkou. Těsně pod 
stupni vítězů pak skončily tyčkařka Nicole Krutilová a Johanka Šafářová na dvoustovce. 

Ogrodníková překvapila olympijským bronzem
Absolutních atletickým i sportovním vrcholem roku 2024 byly letní olympijské hry v Paříži, 
kde nás reprezentovalo 30 atletů. O nejpříjemnější překvapení a také jedinou medaili se 
postarala oštěpařka Nikola Ogrodníková. Ta v olympijském finále předvedla svůj nejdelší 
hod za několik posledních let 63.68, který jí zajistil dosud největší kariérní úspěch v podo-
bě bronzu pod pěti kruhy. 

Do olympijských finále se pak dostalo ještě dalších pět atletů. Oštěpař Jakub Vadlejch 
obsadil v historicky nejkvalitnějším závodě této disciplíny čtvrté místo za 88.50. Tyčkař-
ka Amálie Švábíková skončila pátá v novém českém rekordu 480 centimetrů. Výškař Jan 
Štefela si vyskákal deváté místo a koulař Tomáš Staněk s dálkařem Radkem Juškou brali 
desátá místa. 

Junioři zářili v Limě 
Historicky nejúspěšnější vystoupení v rámci juniorských světových šampionátů zazna-

Lurdes Gloria Manuel, 
juniorská mistryně 
světa v běhu na 400 
metrů.



A
tletikA

5554

A
tletikA

vrh koulí 4 kg Brzyszkowská Katrin SSK Vítkovice, z.s.
pětiboj Olivová Natálie Spartak Praha 4
3000 m chůze Martínková Eliška  Univerzitní sportovní klub Praha
4 x 200 m  Univerzitní sportovní klub Praha
Junioři  
60 m Toužín Jakub VSK Univerzita Brno
200 m Meindlschmid Petr AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště
400 m Dreisig Mikuláš Atletika Jihlava z.s.
800 m Malina František AC Čáslav z.s.
1500 m Marák Daniel SKP Nymburk, z.s.
3000 m Marák Daniel SKP Nymburk, z.s.
60 m překážek Kadavý Roman TJ LIAZ Jablonec n/N., z.s.
skok vysoký Froněk Pavel AC Domažlice, z. s.
skok o tyči Sedláček Ladislav AC Čejkovice
skok daleký Meindlschmid Petr AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště
trojskok Pekař Šimon AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště
vrh koulí 6 kg Resl Štěpán AC TJ Jičín
sedmiboj Järvinen Tomas Atletika Jižní Město z.s.
5000 m chůze Kukla Albert VSK Univerzita Brno
4 x 200 m  ASK Slavia Praha
Juniorky  
60 m Táborská Terezie AK Sokol Nehvizdy
200 m Táborská Terezie AK Sokol Nehvizdy
400 m Manuel Lurdes Gloria TJ VS Tábor, z. s.
800 m Fusková Tereza AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště
1500 m Lapáčková Radana A. C. TEPO Kladno
3000 m Lapáčková Radana A. C. TEPO Kladno
60 m překážek Zbožínková Klára ASK Dipoli z.s.
skok vysoký Láníková Renata TJ Spartak Třebíč, spolek
skok o tyči Ondrová Viktorie PSK Olymp Praha, z.s.
skok daleký Lasíková Lucie Univerzitní sportovní klub Praha
trojskok Sochorová Adéla TJ LIAZ Jablonec n/N., z.s.
vrh koulí 4 kg Mazurová Martina Atletický klub Olomouc z.s.
pětiboj Tkáčová Adéla Atletický klub Emila Zátopka Kopřivnice
3000 m chůze Klimentová Ema Atletický klub Šternberk z.s.
4 x 200 m  Atletický klub Emila Zátopka Kopřivnice
DRÁHA	 	
Muži  
100 m Stromšík Zdeněk SSK Vítkovice, z.s.
200 m Němejc Tomáš TJ Dukla Praha
400 m Krsek Matěj A. C. TEPO Kladno
800 m Dudycha Jakub AC Vysoké Mýto z.s.
1500 m Friš Jan TJ Dukla Praha
5000 m Friš Jan TJ Dukla Praha
10 000 m Zajíc Martin VSK Univerzita Brno
110 m překážek Stráský Vilém VSK Univerzita Brno
400 m překážek Müller Vít TJ Dukla Praha
3000 m překážek Habarta Tomáš AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště

skok vysoký Štefela Jan AK ŠKODA Plzeň
skok o tyči Ščerba Matěj Athletic Club Ústí n/L. z.s.
skok daleký Meindlschmid Petr AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště
trojskok Kubát Zdeněk TJ Dukla Praha
vrh koulí 7,26 kg Bortel Tomáš SSK Vítkovice, z.s.
hod diskem 2 kg Bárta Marek PSK Olymp Praha, z.s.
hod kladivem 7,26 kg Myslyvčuk Volodymyr TJ Dukla Praha
hod oštěpem 800 g Kozač Kryštof AK ŠKODA Plzeň
desetiboj Helcelet Adam Sebastian VSK Univerzita Brno
10 000 m chůze Hlaváč Vít A. C. TEPO Kladno
4 x 100 m  TJ Dukla Praha
4 x 400 m  VSK Univerzita Brno
mimo	dráhu	 	
půlmaraton Marčík Vladimír AK ŠKODA Plzeň
maraton Edlman Martin ASK Slavia Praha
20 km chůze Hlaváč Vít A. C. TEPO Kladno
35 km chůze Hloch Jaromír Lokomotiva FOSFA Břeclav
běh do vrchu Zima Matěj Univerzitní sportovní klub Praha
silniční běh – 10 km Zajíc Martin VSK Univerzita Brno
přespolní běh – mílaři Marčík Vladimír AK ŠKODA Plzeň
přespolní běh 
– vytrvalci Kovář Jáchym TJ Dukla Praha
Ženy  
100 m Maňasová Karolína SSK Vítkovice, z.s.
200 m Jíchová Nikoleta TJ Dukla Praha
400 m Manuel Lurdes Gloria TJ VS Tábor, z. s.
800 m Ficenec Kimberley TJ Dukla Praha

Tyčkařka Amálie Švábíková zdolala 
v Paříži 480 cm.



A
tletikA

5756

A
tletikA

1500 m Sasínek Mäki Kristiina PSK Olymp Praha, z.s.
5000 m Lampová Barbora TJ Sokol Opava
10 000 m Stewartová Moira Spartak Praha 4
100 m překážek Jiranová Helena Univerzitní sportovní klub Praha
400 m překážek Veselá Barbora Atletika Stará Boleslav, z.s.
3000 m překážek Jarošová Karolína ASK Slavia Praha
skok vysoký Hrubá Michaela Univerzitní sportovní klub Praha
skok o tyči Švábíková Amálie Univerzitní sportovní klub Praha
skok daleký Volná Daniela AK ŠKODA Plzeň
trojskok Vlková Tereza A. C. TEPO Kladno
vrh koulí 4 kg Brzyszkowská Katrin SSK Vítkovice, z.s.
hod diskem 1 kg Tichá Barbora AK ŠKODA Plzeň
hod kladivem 4 kg Holcová Tereza Atletika Stará Boleslav, z.s.
hod oštěpem 600 g Ogrodníková Nikola TJ Dukla Praha
sedmiboj Kerbachová Anna ASK Slavia Praha
10 000 m chůze Martínková Eliška Univerzitní sportovní klub Praha
4 x 100 m  Univerzitní sportovní klub Praha
4 x 400 m  AK ŠKODA Plzeň
mimo	dráhu	 	
půlmaraton Hrochová Tereza AK ŠKODA Plzeň
maraton Pastorová Petra Maraton klub Seitl Ostrava z.s.
20 km chůze Martínková Eliška Univerzitní sportovní klub Praha
35 km chůze Bugárová Nelly AK ŠKODA Plzeň
běh do vrchu Hrochová Tereza AK ŠKODA Plzeň
silniční běh – 10 km Hrochová Tereza AK ŠKODA Plzeň
přespolní běh 
– mílařky Mezuliáníková Diana PSK Olymp Praha, z.s.

přespolní běh 
– vytrvalkyně Málková Anna Univerzitní sportovní klub Praha
Junioři  
100 m Labuť Petr PSK Olymp Praha, z.s.
200 m Mráček Dominik A. C. TEPO Kladno
400 m Loupal Ondřej TJ Spartak Třebíč, spolek
800 m Červinka Jáchym AC Mladá Boleslav z.s.
1500 m Červinka Jáchym AC Mladá Boleslav z.s.
5000 m Špiroch Jiří TJ Baník Stříbro, spolek
10 000 m Špiroch Jiří TJ Baník Stříbro, spolek
110 m překážek Järvinen Tomas TJ Dukla Praha
400 m překážek Walter Tomáš TJ Dukla Praha
3000 m překážek Marák Daniel SKP Nymburk, z.s.
skok vysoký Froněk Pavel AC Domažlice, z. s.
skok o tyči Krček Jan TJ Sokol Opava
skok daleký Meindlschmid Petr AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště
trojskok Pekař Šimon AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště
vrh koulí 6 kg Resl Štěpán AC TJ Jičín
hod diskem 1,75 kg Resl Štěpán AC TJ Jičín
hod kladivem 6 kg Sádovský Jáchym Hvězda Pardubice z.s.
hod oštěpem 800 g Fuchsig Tomáš USK PROVOD Ústí n/L.
desetiboj Järvinen Tomas TJ Dukla Praha
chůze 10 000 m Kukla Albert VSK Univerzita Brno
4 x 100 m  VSK Univerzita Brno
4 x 400 m  ASK Slavia Praha
mimo	dráhu	 	
běh do vrchu Bednařík Vilém TJ Znojmo, z.s.
silniční běh – 10 km Špiroch Jiří TJ Baník Stříbro, spolek
přespolní běh Marák Daniel SKP Nymburk, z.s.
Juniorky  
100 m Táborská Terezie AK Sokol Nehvizdy
200 m Táborská Terezie AK Sokol Nehvizdy
400 m Sahulková Adéla TJ Sokol Kolín-atletika
800 m Chovancová Marie Atletika Jižní Město z.s.
1500 m Jarošová Karolína ASK Slavia Praha
3000 m Jarošová Karolína ASK Slavia Praha
10 000 m Slaninová Eliška TJ Sokol Opava
100 m překážek Zbožínková Klára ASK Dipoli z.s.
400 m překážek Červenková Anna ASK Slavia Praha
3000 m překážek Lapáčková Radana A. C. TEPO Kladno
skok vysoký Láníková Renata TJ Spartak Třebíč, spolek
skok o tyči Ondrová Viktorie PSK Olymp Praha, z.s.
skok daleký Sochorová Adéla TJ LIAZ Jablonec n/N., z.s.
trojskok Sochorová Adéla TJ LIAZ Jablonec n/N., z.s.
vrh koulí 4 kg Mazurová Martina Atletický klub Olomouc z.s.
hod diskem 1 kg Mazurová Martina Atletický klub Olomouc z.s.
hod kladivem 4 kg Kollárovičová Alexandra Hvězda Pardubice z.s.
hod oštěpem 600 g Gengelová Natálie AK Sokol Nehvizdy

Oštěpařka Nikola Ogrodníková získala 
na olympijských hrách  
v Paříži bronzovou medaili.



sedmiboj Tkáčová Adéla Atletický klub Emila Zátopka Kopřivnice
chůze 10 000 m Klimentová Ema Atletický klub Šternberk z.s.
4 x 100 m  AK Sokol Nehvizdy
4 x 400 m  AK Olymp Brno, spolek
mimo	dráhu	 	
běh do vrchu Novotná Michaela AC Turnov, z.s.
silniční běh – 10 km Johanová Jana Atletika Litvínov, z.s.
přespolní běh Kramosilová Aneta Univerzitní sportovní klub Praha
MUŽI /22/  
100 m Hroch Petr TJ Sokol Hradec Králové
200 m Kubelík Eduard Atletika Jihlava z.s.
400 m Ščibráni Milan SSK Vítkovice, z.s.
800 m Eliáš Matěj Atletika Holešov, z.s.
1500 m Zejbrdlich Jakub AC Mladá Boleslav z.s.
5000 m Máša Jan PSK Olymp Praha, z.s.
110 m překážek Štefko Štěpán TJ Sokol Hradec Králové
400 m překážek Veselý Ondřej TJ Spartak Třebíč, spolek
3000 m překážek Kavan Štěpán TJ Sokol Opava
skok vysoký Tomášek Adam Atletický klub Olomouc z.s.
skok o tyči Hajzler Mario Atletický klub AHA Vyškov, z. s.
skok daleký Halátek Pavel TJ Sokol Opava
trojskok Halátek Pavel TJ Sokol Opava
vrh koulí 7,26 kg Stehlík Petr A. C. TEPO Kladno
hod diskem 2 kg Svozil Jan TJ Valašské Meziříčí
hod kladivem 7,26 kg Vránek Nick AK ŠKODA Plzeň
hod oštěpem 800 g Výška Jan AK ŠKODA Plzeň
4 x 100 m  TJ LIAZ Jablonec n/N., z.s.
4 x 400 m  TJ LIAZ Jablonec n/N., z.s.
ŽENY /22/  
100 m Kubíčková Eva Atletický klub Olomouc z.s.
200 m Šplechtnová Barbora PSK Olymp Praha, z.s.
400 m Zavadilová Lucie AK ŠKODA Plzeň
800 m Fusková Tereza AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště
1500 m Štoudková Pavla Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko, z.s.
5000 m Sasynová Karolína PSK Olymp Praha, z.s.
100 m překážek Bendová Ester PSK Olymp Praha, z.s.
400 m překážek Novotná Lenka TJ Sokol Kolín-atletika
3000 m překážek Konířová Adéla Athletic Club Ústí n/L. z.s.
skok vysoký Pezinková Zdara AC Pardubice
skok o tyči Joannidu Niki SSK Vítkovice, z.s.
skok daleký Černocká Kateřina Atletický klub Šternberk z.s.
trojskok Skalická Veronika ASK Slavia Praha
vrh koulí 4 kg Brzyszkowská Katrin SSK Vítkovice, z.s.
hod diskem 1 kg Dočekalová Sára AK ŠKODA Plzeň
hod kladivem 4 kg Kuboušková Simona AC Domažlice, z. s.
hod oštěpem 600 g Sičaková Petra AK ŠKODA Plzeň
4 x 100 m  Atletický klub Olomouc z.s.
4 x 400 m  Lokomotiva FOSFA Břeclav

SOUTĚŽE DRUŽSTEV  
M ČR mužů  VSK Univerzita Brno
M ČR žen  PSK Olymp Praha, z.s.
M ČR juniorů  AK ŠKODA Plzeň
M ČR juniorek  AK Sokol Nehvizdy

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024 
Olympijské hry  
hod oštěpem 3 - Ogrodníková Nikola, TJ Dukla Praha
hod oštěpem 4 - Vadlejch Jakub, TJ Dukla Praha
skok o tyči 5 - Švábíková Amálie, Univerzitní sportovní klub Praha 
Halové mistrovství světa 
skok vysoký 5 - Štefela Jan, AK ŠKODA Plzeň
400 m 6 - Krsek Matěj, A. C. TEPO Kladno
skok o tyči 6 - Švábíková Amálie, Univerzitní sportovní klub Praha
sedmiboj 6 - Stráský Vilém, VSK Univerzita Brno
Mistrovství Evropy 
hod oštěpem 1 - Vadlejch Jakub, TJ Dukla Praha
400 m 4 - Manuel Lurdes Gloria, TJ VS Tábor, z. s.
400 m překážek 4 - Jíchová Nikoleta, TJ Dukla Praha
skok o tyči 4 - Švábíková Amálie, Univerzitní sportovní klub Praha
skok vysoký 5 - Štefela Jan, AK ŠKODA Plzeň
vrh koulí 5 - Staněk Tomáš, Univerzitní sportovní klub Praha
hod oštěpem 5 - Ogrodníková Nikola, TJ Dukla Praha
200 m 6 - Němejc Tomáš, TJ Dukla Praha
štafeta 4 x 400 m mix 6 - Krsek Matěj, Vondrová Lada, Müller Vít, Malíková Barbora

A
tletikA

5958

A
tletikA

Talentovaný desetibojař a juniorský mistr světa Tomas Järvinen.



Mistrovství světa družstev v chůzi 
10 km chůze 
– družstvo ČR U20 6 - Klimentová Ema, Franklová Alžběta
Mistrovství Evropy v horských bězích 
trail – družstvo ČR  3 - Maceček Tomáš, Fárník Tomáš, Hudec Tomáš
Evropský pohár ve vrzích a hodech 
družstvo ČR U23 3 - Doležálek Jan, Svozil Jan, Procházka Tomáš, Výška Jan
Mistrovství světa U20 
400 m 1 - Manuel Lurdes Gloria, TJ VS Tábor, z. s.
desetiboj 1 - Järvinen Tomas, TJ Dukla Praha
400 m překážek 2 - Rada Michal, T. J. Sokol České Budějovice
vrh koulí 2 - Mazurová Martina, Atletický klub Olomouc z.s.
skok o tyči 3 - Krček Jan, TJ Sokol Opava
sedmiboj 3 - Tkáčová Adéla, Atletický klub Emila Zátopka Kopřivnice
hod kladivem 5 - Sádovský Jáchym, Hvězda Pardubice z.s.
Mistrovství Evropy U18  
800 m 1 - Holubová Adéla, T. J. Sokol České Budějovice
1500 m 1 - Toul Filip, SK Čtyři Dvory České Budějovice
400 m překážek 1 - Rada Michal, T. J. Sokol České Budějovice
400 m překážek 1 - Radová Nina, T. J. Sokol České Budějovice
400 m překážek 2 - Váňa Marek, PSK Olymp Praha, z.s.
2000 m překážek 2 - Červinka Adam, TJ Sokol Velké Meziříčí
2000 m překážek 2 - Berková Ema, TJ Šumperk, z.s.
200 m 4 - Šafářová Johanka, Atletický klub Olomouc z.s.
skok o tyči 4 - Krutilová Nicole, SK Jeseniova

b
Adm

inton

6160

A
tletikA

Medailisté mistrovství Evropy do 17 let v Banské Bystrici.

Český badmintonový svaz
Název svazu, zkratka:  
Český badmintonový svaz (ČBaS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Mobil: 737 263 077
E-mail: info@czechbadminton.cz
Web: www.czechbadminton.cz 
Předseda: Petr Martinec
Generální sekretář: Ivana Roháčková
Mezinárodní federace, zkratka, sídlo a počet zemí: 
Badminton World Federation (BWF), Unit No. 1, Level 29, Naza Tower Platinum Park, 
No. 10, Persiaran KLCC, 500 88 Kuala Lumpur, Malaysia, www.bwfbadminton.com, 
197 zemí
Badminton Europe (BE), Badminton Europe Confederation, Brøndbytoften 14,  
2605 Brøndby, Denmark, www.badmintoneurope.com, 52 zemí

Rok 2024 byl pro český badminton jedním z nejúspěšnějších v jeho více než 65leté his-
torii. Významné úspěchy byly zaznamenány nejen na sportovním poli, ale také v oblasti 
organizace a diplomacie. Moderní Národní tréninkové centrum v Plzni poskytuje špičkové 
zázemí pro každodenní přípravu reprezentantů. Devítikurtová hala Krašovská slouží jako 
ideální prostor pro pravidelné kempy mládežnických kategorií, kde mladé talenty mohou 
sledovat a inspirovat se zkušenějšími hráči. K dispozici jsou také služby fyzioterapeuta  
a restaurace přímo v areálu haly. V říjnu svaz oznámil významnou posilu v realizačním 
týmu – novým reprezentačním trenérem se stal Malajsijec James Chua – bývalý pátý hráč 
světového žebříčku a zkušený kouč malajsijské reprezentace je slibnou akvizicí.

Nejzářivějším počinem roku 2024 byla historicky nejúspěšnější olympijská kvalifikace, 
během níž si čtyři čeští hráči zajistili účast na hrách v Paříži. Jan Louda si kvalifikaci takřka 
zajistil již v první polovině cyklu díky vynikajícím výsledkům. Tereza Švábíková si účast na 
turnaji pojistila až na poslední chvíli, když v dubnu 2024 zvládla potřebný zisk bodů na 
mistrovství Evropy. Neuvěřitelný úspěch zaznamenali Ondřej Král s Adamem Mendrekem, 
kteří se jako první český deblový pár v historii dostali mezi vybranou šestnáctku startují-
cích dvojic na olympijských hrách.

Pařížská olympiáda se stala pro české hráče velkým zážitkem a příležitostí poměřit síly se 
světovou špičkou. Přestože se nikomu nepodařilo postoupit ze skupiny, Louda zazname-
nal další české mužské singlové vítězství na OH po 32 letech. Švábíková podala bojovné 
výkony proti silným soupeřkám, mimo jiné proti později bronzové Indonézance, zatímco 
Král s Mendrekem sehráli dramatické debly, třeba proti domácím bratrům Popovovým 
před bouřlivou atmosférou naplněné haly Porte de la Chapelle.

Říjnový Yonex Czech Open v pražských Řepích znovu přilákal špičkové hráče z badminto-
nových velmocí včetně Dánska a asijských zemí. Turnaj ozdobil debut nového reprezen-
tačního páru, v němž Ondřej Král nastoupil po boku svého mladšího bratra Jiřího. Bratři si 
připsali senzační triumf hned na jednom z prvních společných mezinárodních turnajů.

Úspěšný rok pokračoval i v týmových soutěžích. Po historické účasti mužského týmu mezi 
osmi nejlepšími na mistrovství Evropy družstev se Česko díky odmítnutí jiných týmů popr-
vé v historii zúčastnilo prestižního Thomas Cupu. Češi se v konkurenci badmintonových 



b
Adm

inton

6362

b
Adm

inton

velikánů rozhodně neztratili a svými výkony si vysloužili respekt evropských i asijských 
soupeřů. Další historický milník přišel v prosinci, kdy český tým uspěl v kvalifikaci na mis-
trovství Evropy smíšených družstev v Sofii. Jako jediný celek dokázal mezi šesti kvalifikač-
ními skupinami porazit nejvýše nasazené pořadatelské družstvo a zajistil si místo mezi 
osmi nejlepšími pro únorové ME v Baku.

Výrazné úspěchy slavila i mládež. Mezinárodní mládežnický turnaj Yonex Czech Youth 
International přivítal v květnu a červnu přes 500 hráčů z více než 20 evropských zemí. Star-
ší žáci se na mistrovství Evropy do 15 let v polských Suvalkách poprvé setkali se světovou 
špičkou. Juniory čekalo mistrovství světa v čínském Nan-čchangu, kde Lucie Krulová jako 
jediná Evropanka postoupila do osmifinále dvouhry. Ještě výraznější úspěch si připsala na 
mistrovství Evropy na Ibize, kde získala bronz a stala se teprve čtvrtou českou medailist-
kou v historii této soutěže.

Domácí soutěže potvrzují rostoucí úroveň českého badmintonu. Extraliga smíšených 
družstev přitahuje stále více kvalitních zahraničních hráčů, které jsme dříve mohli vidět 
jen na Czech Open či turnajových streamech. Final Four ovládla podruhé v řadě brněnská 
Slatina. 

Mistrovství České republiky si úspěšně odbylo další ročník v Českých Budějovicích, kde 
si titul připsal domácí talent Janoštík. Jiří Král ovládl dvouhru i smíšenou čtyřhru s Lucií 
Krpatovou, která triumfovala i v deblu. Mistrovství se neúčastnili elitní hráči, kteří v té 
době bojovali o kvalifikační body na olympijských turnajích v Thajsku a Íránu.

Obrovský úspěch zaznamenal i český parabadminton. V únoru se vozíčkář Zbyněk Sýkora 
stal prvním českým osmifinalistou mistrovství světa a v dubnu ovládl Czech Para Badmin-
ton Open, kde získal zlatý hattrick.

Český badminton v roce 2024 exceloval nejen na sportovním poli, ale také v oblasti 
udržitelnosti. Svaz byl oceněn na výročním zasedání světové badmintonové federace za 

svůj projekt recyklace použitých badmintonových tub. Česká republika se tak stala jed-
nou ze čtyř zemí, které byly za své ekologické aktivity vyznamenány. Tento úspěšný rok 
potvrzuje vzrůstající úroveň českého badmintonu a jeho stále významnější postavení na 
mezinárodní scéně.

Mistři České republiky 2024
Dvouhra mužů:  Jiří Král
Dvouhra žen:  Tallulah Sharleen Van Coppenolle
Čtyřhra mužů:  Tadeáš Brázda, Jan Janoštík
Čtyřhra žen:   Lucie Krpatová, Kateřina Valentová
Smíšená čtyřhra:  Jiří Král, Lucie Krpatová

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
3. místo ve dvouhře – Lucie Krulová – ME do 19 let, Španělsko
9. místo ve dvouhře – Lucie Krulová – MS do 19 let, Čína
1. místo ve čtyřhře – Ondřej Král, Adam Mendrek – Azerbaijan International 2024
1. místo ve čtyřhře – Jiří Král, Ondřej Král – Czech Open 2024
1. místo ve dvouhře – Petra Maixnerová – Future Series Nouvelle-Aquitaine 2024, Francie
9. místo ve čtyřhře vozíčkářů – Zbyněk Sýkora – MS v parabadmintonu, Thajsko
9. místo – Thomas Cup (MS družstev mužů), Čína

Lucie Krulová obsadila deváté místo na 
juniorském MS a třetí na juniorském ME. 
Foto: Badminton Photo / Jnanesh Salian

Čtveřice olympioniků Louda, Švábíková, Král, Mendrek po fasování olympijského oblečení. 
Foto: Ivana Roháčková



b
AsebAll

6564

b
AsebAll

Česká baseballová asociace
Název svazu, zkratka: Česká baseballová asociace (ČBA)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Telefon: 242 429 211 
e-mail:  baseball@baseball.cz, 
http://www.baseball.cz 
Předseda: Petr Ditrich, viz sídlo, mobil: 602 394 994, 
e-mail: ditrich@baseball.cz
Výkonný ředitel: František Přibyl 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo: 
World Baseball Softball Confederation (WBSC), Avenue Général-Guisan, 45 | CH-1009 
Pully | Switzerland, internet: https://www.wbsc.org/  
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: World Baseball Softball Confederation 
Europe (WBSCE), Av. Général-Guisan 45, 1009 Pully, Switzerland, internet: 
https://www.wbsceurope.org/
 
V roce 2024 pokračoval český baseball v cestě za větší viditelností směrem k fanouškům 
a veřejnosti a také v častějším utkávání se s nejlepšími týmy na hřišti. Akcí roku byl tzv. 
Asia Trip, kdy se česká mužská reprezentace na pozvání tchajwanské a japonské aso-
ciace vydala na Tchaj-wan a do Japonska k přátelským zápasům. Oba týmy si pozvaly 
české hráče na přípravu před turnajem Premier12. 

V Česku pak ČBA uspořádala velmi kvalitní 43. ročník Pražského baseballového týdne, 
kde se poprvé v historii představily výběry Japonska a Tchaj-wanu.

Velmi aktivní byl baseball také na sociálních sítích, kde patří profi l @baseballczech 
k nejsledovanějším baseballovým asociacím.

Domácí soutěže a turnaje
Pro rok 2024 došlo ke změně systému nejvyšší baseballové soutěže – extraligy, ale vítěz 
zůstal stejný jako v roce 2023. Po základní části, která se hrála na čtrnáct kol, se oddělily 
nejlepší čtyři týmy, které postoupily rovnou do semifi nále. Zbylá čtveřice hrála nadstav-
bu o extraligu se dvěma týmy z první ligy. V základní části se nejvíce dařilo brněnským 
týmům, Drakům a Hrochům, které se nakonec utkaly i ve fi nálové sérii. V ní zvítězili 
Draci nad Hrochy poměrem 4:1 (10:0, 5:4, 10:3, 2:7, 4:3) a oslavili již 25. mistrovský titul. 
Bronz nakonec získali hráči Arrows Ostrava, kteří porazili Eagles Praha 2:0 na zápasy.

Z nejvyšší soutěže sestoupilo Tempo Praha, které ještě v roce 2023 získalo stříbrné 
medaile. Do soutěže se naopak probojoval vítěz první ligy – SaBaT Praha.

Změny proběhly také v ligových soutěžích pro mladší hráče. Novinkou byla soutěž Pro-
spect League U23+, ve které prvenství získali hráči Nuclears Třebíč. Extraligu U21 pak 
nahradila soutěž pro hráče U23 a z výhry se radovali Draci Brno.

Tři mládežnické mistrovské tituly (U15, U13 a U9) získal klub Eagles Praha. Po jednom 
Draci Brno (U11) a poprvé v historii byli v kategorii U18 úspěšní Nuclears Třebíč. V pohá-
rových turnajích, které byly opět regionálně rozděleny na Čechy a Moravu, se nejvíce 
dařilo opět Eagles Praha (U15, U13, U8). Dvakrát se radovali Hroši Brno (U15, U13). Po jed-
nom vítězství získaly týmy Technika Brno (U8), Nuclears Třebíč (U9), Miners Kladno (U9), 
Arrows Ostrava (U11), Sokol Hluboká (U11) a Kotlářka Praha (U18). V národních regionál-
ních turnajích kvalifi kace organizace Little League prokázal Region Jih svou dominanci 
a zvítězil ve všech čtyřech věkových kategoriích. V kategorii Little (U11) a Senior (U18) 
pak z toho byl postup až do USA na turnaje World Series.

Mezinárodní soutěže a turnaje
Baseballové reprezentace neměly v roce 2024 tak napilno jako v předchozích letech. 
Bronzové medaile získala na ME v Paderbornu žákovská (U12) reprezentace. Ve skupině 
podlehla těsně Německu a do semifi nále postoupila ze druhého místa. V něm se utkala 
s Nizozemskem, kterému bohužel těsně podlehla. V utkání o bronz si pak poradila jasně 
s Itálií. Třetí místo znamenalo nakonec i postup na MS v roce 2025 na Tchaj-wanu.

Méně už se dařilo na ME v Regensburgu juniorům (U18). Ti po nezdarech ve skupině 
nepostoupili do zápasů o medaile a nakonec na turnaji obsadili až 7. místo. Více se jim 
dařilo na začátku sezóny na únorovém turnaji v portorickém San Juanu, kde se dostali 
až do zápasu o bronz, v němž porazili Kanadu.

Mužská reprezentace neměla v roce 2024 žádný ofi ciální turnaj, ale přesto byla vidět. Na 
českém území se představila v rámci přátelských sérii s Německem (1:2) a Švýcarskem 
(2:0), a také v utkání All Star Game s výběrem extraligy. V zahraničí startovala na Asia 
Tripu na Tchaj-wanu a v Japonsku. Ze zápasů s nejlepšími týmy světa odešla s jednou 
remízou a třemi porážkami, ale v obou zemích zanechala dobrý dojem a získala další 
fanoušky. Akce byla rovněž plná společenských a diplomatických setkání. Hráče s rea-
lizačním týmem pozval na setkání tchajwanský prezident Laj Ching-te. Zástupci ČBA 
rovněž navštívili staveniště českého pavilonu na EXPO 2025 v Ósace, utkání navštívili 
například český velvyslanec v Japonsku Martin Klučar a český velvyslanec na Filipínách 
Karel Hejč. Zápasy byly rovněž vysílány v České televizi a přímo na stadionu je vidělo 
92 000 diváků.

Největší domácí mezinárodní akci představoval 43. ročník Pražského baseballového 
týdne. Turnaj byl organizován na nejvyšší úrovni, podobně jako Eurobaseball 2023. 
Poprvé v historii do Prahy zavítaly výběry Tchaj-wanu a Japonska, tedy nejlepších týmů 
světa. Dalším soupeřem pro český výběr bylo Německo. Česká reprezentace nakonec 

Utkání Česko – Japonsko v rámci Pražského baseballového týdne.
Foto: Lenka Brožová



b
AsketbAl

6766

b
AsebAll

obsadila 3. místo, výhru v turnaji získalo Japonsko, Tchaj-wan skončil stříbrný, Německo 
čtvrté. Zápasy přenášela Česká televize, cestu do hlediště si během čtyř dnů našlo přes 
pět tisíc diváků.

Všechny akce mužské reprezentace byly důležitou přípravou na mistrovství Evropy 
2025 v Nizozemsku a také na turnaj World Baseball Classic v roce 2026.

Velkou událostí byla pro čtyři reprezentanty – Martina Červenku, Martina Mužíka, Mar-
tina Schneidera, Marka Chlupa – a trenéra Pavla Chadim, účast v týmu Evropy na zápa-
sech s Japonskem v rámci Global Baseball Games, které se konaly v březnu v Japonsku.

Mistrovští Draci Brno a Eagles Praha reprezentovali český baseball v turnaji European 
Champions Baseball League (dříve Champions Cup). V konkurenci dvou německých 
týmů se Draci dostali do finále, ve kterém porazili Guggenberger Legionäre a získali tak 
cennou výhru v prvním ročníku tohoto nového formátu turnaje WBSC Europe.

Mistři České republiky 2024 
Extraliga Draci Brno
První liga SaBaT Praha
Prospect League U23+ Nuclears Třebíč
Extraliga U23 Draci Brno
MČR U18 Nuclears Třebíč
Akademické MČR VUT Brno
MČR veteránů Draci Brno
 
Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
ME U18 7. místo
ME U12 3. místo

Česká basketbalová federace
Název svazu, zkratka:
Česká basketbalová federace (ČBF) – CZ BASKETBALL
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Telefon: 778 726 345
e-mail: info@cz.basketball, internet: cz.basketball
Předseda: Miroslav Jansta
Generální sekretář: Michael Šob, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Féderation Internationale de Basketball (FIBA), Route Suisse 5, 1295 Mies, Švýcarsko;
213 zemí, internet: www.fiba.basketball
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Féderation Internationale de Basketball (FIBA-EUROPE), Ismaniger Str. 21,
81675 Mnichov,
Německo; 51 zemí, internet: www.fiba.basketball

Český basketbal si v roce 2024 dal tak trochu oddych od velkých mezinárodních akcí.  
S programem v následujících letech se ale jedná o pověstný klid před bouří. Muži ani ženy 
se nepobojovali na olympijský turnaj do Paříže, i když ženská reprezentace byla hodně 
blízko minimálně účasti v olympijské kvalifikaci.
Největší úspěch na poli seniorských národních týmů si ale přece jen připsaly svěřenkyně 
trenérky Romany Ptáčkové. V dalekém Mexiku se v rámci předkvalifikace o MS 2026 nej-
lépe ze všech vypořádaly s časovým posunem, nadmořskou výškou i všemi soupeřkami. 
Češky si tak pro sebe získaly jediné postupové místo z turnaje a mají tak jistou účast v kva-

Draci Brno, vítěz extraligy 2024.
Foto: Lenka Brožová

České reprezentanty zvítězily v olympijské předkvalifikaci v Mexiku.
Foto: Václav Mudra



b
AsketbAl

6968

b
AsketbAl

Věřme, že i dalších 100 let bude pro český basketbal protkáno úspěchy a že především 
bude své fanoušky bavit.

Mistři České republiky 2024
Kooperativa NBL ERA Basketball Nymburk
Chance ŽBL ZVVZ USK Praha
Český pohár muži ERA Basketball Nymburk
Český pohár ženy Žabiny Brno
Extraliga U19 - junioři USK Praha
Extraliga U19 - juniorky Sokol Hradec Králové
Extraliga U17 - kadeti GBA Lions Jindřichův Hradec
Extraliga U17 - kadetky Sokol Hradec Králové

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
ME mužů U20 - div. A 6. místo
Překvalifikace o MS - ženy 1. msíto (postup)
ME žen U20 - div. B 3. místo (postup)
ME žen U18 - div. B 2. místo (postup)
ME žen U16 - div. B 2. místo (postup)
3x3 Women’s Series 8. místo na finálovém turnaji

lifikaci o MS. Světový šampionát se v roce 2026 odehraje v Německu, a tak by fanouškům 
postupem udělaly o to větší radost. 
Češky odehrály také dva zápasy v kvalifikaci o ženský EuroBasket 2025. Dvě prohry v Itálii 
a Německu nemohly nic změnit na tom, že lvice se na šampionátu představí. Jako jedny 
ze čtveřice pořadatelů mají totiž účast jistou.
To muži museli o svou vstupenku mezi evropskou elitu bojovat. Ve stále se vyrovnávajícím 
startovním poli byli blízko potvrzení postupu už v roce 2024. Kvalifikaci sice začali prohrou 
na půdě favorizovaného Řecko, ale pak doma porazili Velkou Británii a Nizozemsko. Právě 
v zemi tulipánů mohli svůj postup stvrdit, ale nepovedlo se. Vše tedy zůstalo otevřené do 
posledního kvalifikačního okna v únoru 2025.
V mládežnických kategoriích v rámci evropských šampionátů nejvíce zazářila asi nejsledo-
vanější kategorie. Muži U20 na ME divize A po třech nezdarech v základní skupině v osmi-
finále šokovali odborníky, když přehráli favorizované Srbsko a dostali se tak do horního 
pavouka. V něm dokázali po velkém obratu přehrát Polsko a celkově tak skončili na šestém 
místě. Nejlepším střelcem celého turnaje se stal Jakub Nečas.
Ženské mládežnické reprezentace na tak výrazné výsledky nedosáhly. A ani nemohly.  
V roce 2023 totiž zaznamenaly kalamitu, když všechny shodně sestoupily do divize B, 
odkud bývá návrat velice složitý. O to neuvěřitelněji zní bilance léta 2024 – tři pokusy = tři-
krát návrat mezi elitu. Nejvíce s nepřízní osudu bojovaly nejstarší reprezentantky. Otrava  
z hotelového jídla prakticky dehonestovala závěr turnaje, ve kterém zdravotně zdecimo-
vané lvice dokázaly získat třetí postupové místo.
Reprezentantky U18 poslal do divize A neuvěřitelný kousek Emílie Brzoňové. Ta poslední 
střelou z vlastní poloviny hřiště rozhodla semifinálové utkání s Řeckem a zajistila týmu 
postup. Nic na něm nezměnila ani finálová prohra. I reprezentantky U16 postoupily ze 
druhého místa.
To je dobrá zpráva pro český mládežnický basketbal. V Brně se totiž v létě 2025 kromě žen-
ského EuroBasketu bude konat ještě jedna významná mezinárodní akce – MS žen do 19 
let. Češky u toho samozřejmě nebudou chybět. Za účelem propagace obou šampionátů 
vznikla komunikační kampaň To dám!. Ta má za úkol poukázat na překonání překážek či 
stereotypů, ale také přiblížit reprezentantky tak, jak je fanoušci neznají, pomocí příběhů 
mimo palubovku.
V klubovém basketbalu se konal návrat do zajetých kolejí. Na mistrovský trůn v Koopera-
tiva NBL se vrátil po roční pauze ERA Basketball Nymburk. Ve finále přehrál 4:1 na zápasy 
finálového debutanta SLUNETA Ústí nad Labem. Titul dal Nymburku možnost startovat v 
kvalifikaci Ligy mistrů. Středočeši nejen že v ní uspěli, ale jejich jízda evropským pohárem 
se nezastavila ani v základní skupině. 
V ženské soutěži Chance ŽBL mistr překvapivý není, ale přece jen finále zůstává v paměti 
fanoušků. V sezoně, kdy ZVVZ USK Praha překonal rekord Žabin v počtu utkání v řadě bez 
prohry, připravil právě brněnský celek ve druhém finálovém utkání českému mistrovi po 
dlouhé době první porážku. Oba celky pak velmi dobře reprezentovaly český basketbal  
v Eurolize. Žabiny z kvalifikace pronikly až do nadstavbové skupiny. USK postoupil do 
FINAL 6.
Nejvýznamnější akcí mimo palubovky byl vrchol oslav 100 let česko-slovenského basket-
balu. Ten se konal dnem plným basketbalu na náměstí Republiky v Praze a oslavy pak 
symbolicky zakončil galavečer v Národním domě. Netradičně pojatý formát moderovaný 
Ondřejem Sokolem, když 100 let bylo rozděleno do pětadvacetiletých čtvrtin, byl přítom-
nými vnímán velmi pozitivně. Slovy chvály nešetřili ani zástupci nejužšího vedení FIBA  
a FIBA Europe.

Tomáš Satoranský v kvalifikačním duelu s Velkou Británií.
Foto: Václav Mudra



b
illiArd

7170

b
illiArd

Českomoravský billiardový svaz
Název svazu, zkratka: Českomoravský billiardový svaz (ČMBS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
internet: www.cmbs.cz
Prezident: František Nejedlo, tel.: 608 222 519, 
e-mail: prezident@cmbs.cz
Viceprezident – sekce pool: Robin Vladyka
Viceprezident – sekce karambol: Vlastislav Tauterman
Viceprezident – sekce snooker: Tomáš Kejla
ČMBS - mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
World Confederation of Billiards Sports (WCBS), Avenue Verdeil 1 1005 Lausanne
Switzerland, 139 zemí
Karambol – název světové federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Union Mondiale de Billard (UMB), Avenue Verdeil 1 1005 Lausanne, Switzerland,
71 zemí
Poolbilliard - název světové federace, její zkratka a sídlo:
World Pool Billiard Association (WPA) – 107 členů
Snooker - název evropské federace, její zkratka a sídlo:
International Billiard and Snooker Federation (IBSF) – 85 členů

Billiard (kulečník) je obecný název pro všechny druhy her, které se hrají na stole potaženém 
suknem s různými druhy sad koulí a k nim specifi ckými tágy. Českomoravský billiardový svaz 
v současné době sdružuje tři ve světě nejrozšířenější kulečníkové sporty ve třech sekcích.

Karambol se hraje v závodní formě na stolech velikosti 285 x 142,5 cm potažených karam-
bolovým suknem se třemi koulemi v disciplínách – volná hra, jednoband, trojband, kád-
rové hry atd.

Poolbilliard se hraje na stolech o rozměru 254 x 127 cm s šesti kapsami (čtyři v rozích 
a dvě uprostřed stolu), který se taktéž potahuje speciálním poolbilliardovým suknem. 
Závodní poolbilliard se hraje v disciplínách 8- ball, 9- ball, 10- ball a 14.1 nekonečná, ke 
hraní se používá sada či její část, kterou tvoří očíslované koule od č. 1-15 a jedna bílá hrací 
koule.

Snooker se hraje na stolech o rozměru 350 x 175 cm taktéž s šesti kapsami jako u pool-
billiardového stolu. Koule na snooker mají podle barvy přidělenu bodovou hodnotu 
a sada obsahuje 15 červených koulí a poté po jedné v barvách žlutá, hnědá, zelená, modrá, 
růžová a černá.
 
Mistři České republiky 2024
KARAMBOL
Závodní stůl
Jednotlivci,	družstva
Kádr 47/2 Faus Marek (SK Billard Centrum Praha) 
Kádr 71/2 Faus Marek (SK Billard Centrum Praha) 
Jednoband Faus Marek (SK Billard Centrum Praha) 
Trojband Novák Radek (Billiard Club Kladno)  
Trojband ženy Michálková Irena (Sokol Žižkov) 

5-pins Dvořáček Jan (Billiard Club Ostrava) 
Družstva D4 3B Billiard Club Kladno 
Malý stůl
Jednotlivci,	družstva	
Kádr 52/2 Mrkvička Martin (BC Hradec Králové, z.s.) 
Kádr 52/1 Cebula Tomáš (Billiard Club Havířov) 
Jednoband Ráček Milan (Billiard club Bohumín, z.s.) 
Trojband Gazdoš Ivo (Billiard Club Ostrava, z.s.) 
Trojboj Bača Miroslav  (Billiard Club Havířov) 
Družstva D3 3B Billiard Club Havířov 
Družstva technické BC Lakoplast Ústí nad Labem, z.s. 

POOLBILLIARD
Muži
14.1-nekonečná Jaroslav Tichý (Řipská Billiard Club)
10 ball Petr Urban (MPC Pardubice, z.s.)
9-ball David Žalman (MPC Pardubice, z.s.)
8-ball Jan Meisner (Sportovní klub Harlequin Praha, z.s.)
Ženy
14.1-nekonečná Hubrtová Veronika (MPC Pardubice, z.s.)

David Žalman obsadil 3. místo na ME 2024 
v poolbilliardu v kategorii 9-ball.

Matouš Vlk, bronzový medailista z ME juniorů 
2024 v poolbilliardu v kategorii 9-ball.



b
oby A skeleton

7372

b
illiArd

10 ball Hubrtová Veronika (MPC Pardubice, z.s.)
9-ball Emília Bystrianska (DELTA Billiard Brno)
8-ball Hubrtová Veronika (MPC Pardubice, z.s.)
Senioři
14.1-nekonečná Tomáš Vančura (BC Metropol České Budějovice)
10 ball Jan Vimr (DELTA Billiard Brno)
9-ball Jan Suchánek (Billiard Club Casablanca Tábor, z.s.)
8-ball Jan Vimr (DELTA Billiard Brno)
Junioři
14.1-nekonečná Vlk Matouš (MPC Pardubice, z.s.)
10 ball Vlk Matouš  (MPC Pardubice, z.s.)
9-ball Vlk Matouš (MPC Pardubice, z.s.)
8-ball Kurz Tomáš (Řipská Billiard Club)
Týmy  MPC Pardubice A

SNOOKER
MČR muži Herout Aleš (SK Billard Centrum Praha, z.s.)
MČR Masters (40+) Bejček Tomáš (SK Petřiny)

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024   
POOLBILLIARD
ME 2024
David Žalman, MPC Pardubice  3. místo, 9-ball
ME juniorů 2024
Matouš Vlk, MPC Pardubice  3. místo, 9-ball
MS 2024
Roman Hybler Delta Brno  9. místo, 8-ball

Marek Faus, 
trojnásobný 
mistr ČR  
v karambolu.

Český svaz bobistů a skeletonistů
Název svazu, zkratka:
Český svaz bobistů a skeletonistů (ČSBS)
Sídlo a korespondenční adresa:
Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
E- mail: boby@boby-skeleton.cz
Internet: www.bobteam.cz
Předseda svazu: Martin Bohman
mobil: 732 952 706
Generální sekretář: Ing. Jan Mottl, MBA
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Bobsleigh and Skeleton Federation (IBSF), Maisondu SportAvenue
de Rhodanie 54, CH - 1007 Lausanne, 74 zemí, internet: www.ibsf.org

Český svaz bobistů a skeletonistů zaznamenal i v roce 2024 řadu velmi solidních umís-
tění, a to jak ve skeletonovém, tak i v bobovém sportu. Například Timon Drahoňovský 
se na juniorském mistrovství světa se umístil na 9. místě, což představuje posun o pět 
příček oproti předchozí sezóně (v kategorii U20 dosáhl Timon v roce 2023 na MS juniorů 
na bronzovou medaili). Ve Světových pohárech se třikrát probojoval do druhé finálové 
jízdy, s nejlepším umístěním skončil na 24. místě. Na mistrovství Evropy obsadil 22. místo 
a na seniorském mistrovství světa 26. pozici. Velký úspěch zaznamenal společně s Annou 
Fernstädtovou v týmovém závodě skeletonu v rámci Světového poháru v německém 
Altenbergu, kde obsadili 2. místo. 

Anna Fernstädtová s Timonem Drahoňovským skončili v týmovém závodě v rámci Světového 
poháru v Altenbergu druzí.



b
oby A skeleton

7574

b
oby A skeleton

Anna Fernstädtová v roce 2024 prokázala schopnost podávat kvalitní výkony ve Světovém 
poháru, kde několikrát dosáhla umístění v Top 10 včetně dvou 8. míst. Výrazným úspě-
chem byla 2. příčka v týmové disciplíně Světového poháru. Na mistrovských soutěžích 
(ME a MS) však její výsledky zůstaly pod očekáváním, což bylo ovlivněno adaptací na její 
onemocnění cukrovkou. 

Dominik Dvořák, přední český bobista a trojnásobný účastník olympijských her, ukončil  
v roce 2024 svou sportovní kariéru ze zdravotních důvodů, v týmu však zůstává jako 
šéftrenér reprezentace.

Adam Dobeš se v roce 2024 etabloval do role předního českého bobisty. V závodech Svě-
tového poháru se v disciplíně dvojbobů nejlépe umístil na 15. místě a ve čtyřbobech na 
14. místě. Na mistrovství Evropy startoval pouze ve dvojbobu, kde skončil na 14. místě. 
Mistrovství světa se neúčastnil kvůli zranění. Krátce po Dominiku Dvořákovi ukončil v roce 
2024 bohužel i on svou činnost v reprezentaci.

Jáchym Procházka se v roce 2024 ustálil na pozici pilota. V Evropském poháru se stabilně 
umisťoval v Top 15, nejlépe na 10. místě se čtyřbobem v rakouském Iglsu. V disciplíně 
dvojbobů startoval i v závodech SP, kde se dvakrát umístil na 18. místě. Na mistrovství 
světa startoval ve dvojbobu s Davidem Burešem – po třech jízdách drželi solidní 16. pozici, 
ale po smolném pádu v poslední jízdě skončili na 20. místě.

Matěj Běhounek se úspěšně ujal role předního pilota českého bobového týmu. Na senior-
ském mistrovství světa obsadil 15. místo ve čtyřbobu a 16. místo ve dvojbobu. Juniorské 
mistrovství světa zakončil na 8. příčce v obou disciplínách. 

Patricia Tajcnárová po přestupu do českého týmu dosáhla několika vynikajících umístění  
v Evropském poháru. S monobobem obsadila nejlépe 4. místo, s dvojbobem 12. příčku. Na 
mistrovství Evropy i světa v kategorii U23 vybojovala 6. místo. Na seniorském mistrovství 
světa v monobobu skončila jako dvaadvacátá. 

Mistři České republiky 2024
BOBY
Monoboby	
Ženy Patricia Tajcnárová (PSK Olymp Praha)
Muži Michal Dobeš (SLAPR)
Dvojboby
Ženy Patricia Tajcnárová/Lucie Koudelová (OLY/SLAPR) 
Muži Jáchym Procházka/Ladislav Víla (oba SLAPR)
Čtyřboby
Matěj Běhounek/Michal Dobeš/Lukáš Petrikovič/Ondřej Rapp (3x SLAPR, 1x OLY) 
Čtyřboby Masters
Miloš Veselý/Ladislav Noskovič/Martin Bohman/Jakub Havlín (1x LBC, 3x SLAPR)
SKELETON  
Muži Timon Drahoňovský (SLAPR)
Ženy Tereza Bohmanová (SLAPR)

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
BOBY
Patricia Tajcnárová – MSJ U23 ve Sv. Mořici, 6. místo; (U26) 7. místo
Matěj Běhounek/David Bureš – MSJ U26 ve Sv. Mořici, 8. místo
Matej Běhounek/Dalibor Havelka/David Bureš/Antonín Wijas – MSJ U26 ve sv. Mořici,  
8. místo
SKELETON
Anna Fernstädtová/Timon Drahoňovský – závod SP v Altenbergu, skeleton mix, 2. místo
Timon Drahoňovský – MSJ U23 v Lillehammeru, 9. místo

 Český čtyřbob před startem.

Nejlepší česká bobistka 
Patricia Tajcnárová.



b
ox

7776

b
ox Česká boxerská asociace

Název svazu, zkratka: Česká boxerská asociace (ČBA)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 - Břevnov
IČO: 49278045 
Kontakty – mail: box@cuscz.cz, 
tel.: 296 228 422 nebo 603 646 422
web: www.czechboxing.cz
Prezident: Marek Šimák
Generální sekretář: František Tomšů 
Členství v mezinárodních organizacích:
World Boxing, Chemin du Levant 6, Renens, 1020, Switzerland, 60 národních federací
www.worldboxing.org 

Česká boxerská asociace stále úspěšně pokračuje cestou za olympijským boxem a daří 
se jí náš sport více a více popularizovat. Díky tomu získává nové oddíly, které významně 
pomáhají v tomto rozvoji. V roce 2024 se Česká boxerská asociace rozšířila o dalších 22 
sportovních oddílů a celkem jich má 224.

Přehled nejvýznamnějších událostí v roce 2024
Leden 
Mezinárodního turnaje v Sheffieldu se zúčastnilo přes devadesát boxerů z šestnácti zemí. 
Česká výprava pod vedením reprezentačních trenérů Michala Soukupaa a Štěpána Hor-
vátha odcestovala v této sestavě: Lenka Bernardová (60 kg), Filip Horváth (51 kg), Erik 
Suchý (63,5 kg), Kelvin Soquessa (71 kg) a Jindřich Janečka (80 kg).

Jako první z našich do ringu nastoupila ve váhové kategorii do 60 kg Lenka Bernardová 
proti reprezentantce Německa Felicitas Ganglbauerové. Bohužel, česká reprezentantka 
na svou soupeřku nestačila a překvapivě, nicméně zaslouženě, prohrála 0:5 na body.  

Kelvin Soquessa (71 kg) měl za soupeře Jamese Delana z Nizozemska, který v pohledném 
a technickém zápase zvítězil 3:1 na body a postoupil do další turnajové fáze.

Ve váze do 51 kg nestačil v semifinále Filip Horváth na Němce Salaha Ibrahimova. Ve vel-
mi pohledném zápase boxovaném ve vysokém tempu český reprezentant prohrál 0:5 na 
body a domů si odvezl cenné zkušenosti a bronzovou medaili.  

Jindřich Janečka (80 kg) nastoupil proti reprezentantovi Anglie Ramtinu Musahovi. Ve 
svižně boxovaném utkání plném tvrdých výměn zvítězil domácí borec, když po vyrov-
naném prvním kole převzal od druhého kola iniciativu a poslal Janečku do počítání. Ve 
třetím kole, po druhém počítání, ringový rozhodčí ukončil zápas verdiktem RSC.  

Českému reprezentantovi Eriku Suchému los postavil do cesty ve váhové kategorii do 63,5 
kg Angličana Joe Tyerse. V pěkném, technickém a vyrovnaném utkání však zvítězil nako-
nec na body 4:1 anglický reprezentant.

Jako poslední z našich nastoupil Kelvin Soquessa (71 kg) proti reprezentantovi Švédska 
Kevinu Scottovi. V nádherném zápase a po výborném výkonu zvítězil český reprezentant 
i ve svém druhém utkání na body. Těsné, ale zasloužené vítězství 3:2 rozhodlo o tom, že 
postoupil do semifinále.  

V něm nastoupil Soquessa proti reprezentantovi Anglie, stříbrnému medailistovi z ME 
2022 v Arménii Lewisi Richardsonovi. V utkání, které se boxovalo ve vysokém tempu, 

nakonec zvítězil zaslouženě anglický reprezentant, který postoupil do finále. Kelvin Soqu-
essa vybojoval po obrovské bitvě krásnou bronzovou medaili.

Únor
Pod vedením reprezentační trenérky Lenky Kardové a asistenta Lukáše Jílka odcesto- 
vala na mezinárodní turnaj do Borås ve Švédsku česká výprava v sestavě: Eliška Gubová, 
Julie Poledníková, Viktorie Jílková, Claudia Tótová, Barbora Maxová a Lenka Bernardo-
vá.  
Jako první z českých boxerek se představila Eliška Gubová, která po bojovném výkonu 
prohrála na body s velice zkušenou anglickou reprezentantkou Lili Bassettovou.  

Zkušená Lenka Bernardová nedala své soupeřce žádnou šanci a zvítězila zcela jednoznač-
ně nad švédskou reprezentantkou Noemi Rozinszkou ve druhém kole RSC.  

Barboře Maxové los do cesty postavil reprezentantku Portugalska Beatriz Pinto Almeido-
vou. Česká reprezentantka zvítězila po skvělém výkonu u všech bodových rozhodčích, 
když soupeřku poslala dvakrát do počítání.  

Claudia Tótová se do ringu postavila proti německé reprezentantce Georgiane Diane 
Podaruové a po dobrém výkonu zvítězila jasně na body, přičemž Němka byla v zápase 
rovněž jednou počítaná.

Zkušená juniorská reprezentantka Viktorie Jílková, která nastupovala v turnaji o váhu 
výše, s přehledem zvítězila nad norskou reprezentantkou Helenou Bergovou a postoupila 
do finále.  

Claudia Tótová měla boxovat s Angličankou Shelbi Marie-Lee, která ale pro zranění 
nemohla nastoupit, a tak si česká reprezentantka vítězstvím WO zajistila finálovou účast.  

Julie Poledníková v pohledném a technickém zápase prohrála na body s Angličankou 
Nancy Sheperdovou.  

Finálový souboj na MČR v Mělníku.
Foto: Jitka Nováková



b
ox

7978

b
ox Claudia Tótová, která měla ve své váhové kategorii 42 soupeřek a k dispozici byly 4 kvóty, 

nejdříve nastoupila proti Aylin Jamezové z Guatemaly a ve vyrovnaném utkání zvítězila 
3:2 na body. Ve svém druhém utkání v boji o postup do osmifinále prohrála ve vyrovna-
ném a bojovném zápase s Alue Balkibekovou z Kazachstánu.  

Lucie Horváth Sedláčková měla ve váze celkem 36 boxerek, které bojovaly o pouhé dvě 
místenky pro olympijské hry. Ve svém úvodním zápase měla za soupeřku maďarskou 
reprezentantku Szabinu Szuczovou, kterou po výborném výkonu porazila ve druhém 
kole RSC. V osmifinále narazila na reprezentantku Uzbekistánu Sitoru Turdibekovou a ve 
vyrovnaném zápase prohrála 1:4 na body.  

Lenka Bernardová měla ve váze 42 boxerek a zde byly k dispozici tři kvóty pro olympiádu. 
V úvodním zápase nastoupila česká reprezentantka proti Kanaďance Terris Smithové a po 
dobrém výkonu zvítězila 4:1 na body. Bohužel, ve druhém utkání smolně prohrála s repre-
zentantkou Německa Marií Felicitas Ganglbauerovou ve velmi vyrovnaném a bojovném 
zápase nejtěsnějším poměrem bodů 2:3. 

Monika Langerová měla 30 soupeřek, které bojovaly o čtyři volné místenky pro Paříž.  
V úvodním zápase nastoupila proti reprezentantce Venezuely Keidy Guevarové a po 
dobrém výkonu zvítězila jasně 5:0 na body a postoupila do osmifinále. Ve svém druhém 
utkání bohužel přes bojovný a srdnatý výkon nestačila na svou soupeřku z Nigérie Patricii 
Mbata a prohrála 0:5 na body.  

Miloš Bartl nastupoval v nejvíce obsazené váhové kategorii, ve které bojovalo o čtyři mís-
tenky pro Paříž 70 boxerů. V úvodním utkání nastoupil český reprezentant proti reprezen-
tantovi Venezuely Juanu Cedanovi a po velké bitvě zvítězil nejtěsnějším poměrem 3:2 na 
body. Ve druhém zápase měl za soupeře ghanského borce Alfreda Koteye a po skvělém 
výkonu vyhrál u všech bodových rozhodčích 5:0 na body. Ve třetím vystoupení zvítězil 
Bartl KO ve 2. kole nad reprezentantem Portugalska Diogem Semedem a postoupil do 
osmifinále, kde na něj čekal bronzový medailista z loňského mistrovství světa Wanderson 
de Oliveira z Brazílie. V boji o postup do čtvrtfinále český reprezentant ve vyrovnaném 
a bojovném zápase podlehl 1:4 na body, i když ve třetím kole poslal svého soupeře do 
počítání.  

Duben
Pod vedením trenérů Michala Soukupa, Karla Vrtišky, Lenky Kardové a Evgenyie Simachi-
na v Helsinkách bojovalo ve dnech 11. - 14. dubna osm českých reprezentantů: Claudia 
Tótová (50 kg), Lenka Bernardová (60 kg), Monika Langerová (75 kg), Tomáš Otta (67 kg), 
Kelvin Soquessa (71 kg), Adam Valenta (75 kg), Jindřich Janečka (80 kg) a Martin Pinc (+92 
kg).  

Do turnaje byli přihlášeni boxeři a boxerky z jedenácti zemí a naši boxeři z tohoto tradič-
ního turnaje přivezli pět medailí! V supertěžké kategorii +92 kg vybojoval zlatou medaili 
Martin Pinc. Monika Langerová (75 kg) a Tomáš Otta (67 kg) domů přiváží stříbrné medai-
le, Kelvin Soquessa a Claudia Tótová pak vybojovali bronzové medaile.

Květen
Poslední možnost kvalifikovat se na Olympijské hry v Paříži 2024 měli boxeři a boxerky na 
světové olympijské kvalifikaci v Bangkoku. Celkem 578 boxerů a boxerek ze 132 zemí světa 
v Thajsku bojovalo o 51 zbývajících místenek pro letní olympijské hry. Na tuto kvalifika-
ci odcestovala česká výprava pod vedením trenérů Michala Soukupa, Štěpána Horvátha  
a Lenky Kardové v této sestavě: Lucie Horváth Sedláčková (57 kg), David Karbaš (63,5 kg), 
Monika Langerová (75 kg) a Kelvin Soquessa (71 kg). Olympijský ring v Paříži se však musel 
obejít bez českých boxerů.

Barbora Maxová nedala své německé soupeřce žádnou šanci a zvítězila v 1. kole RSC nad 
Samanthou Kellnerovou, čímž si zajistila postup do nedělních finálových bojů.  

Lenka Bernardová po skvělém a technickém výkonu zvítězila zcela jednoznačně u všech 
bodových rozhodčích nad dánskou reprezentantkou Carolinou Lauenborgovou a tímto 
vítězstvím si zajistila postup do finále.

Ve finálových bojích jsme měli hned čtyřnásobné zastoupení. Lenka Bernardová nastou-
pila proti Chelsey Heijnenové z Nizozemska, která obhajovala turnajové vítězství. Ve 
vyrovnaném zápase česká reprezentantka prohrála těsně na body a vybojovala tak stříbr-
nou medaili. Zklamaná reprezentační trenérka Lenka Kardová však z rohu viděla vítězství 
naší boxerky.  

Barbora Maxová po skvělém výkonu zvítězila nad anglickou reprezentantkou Sandrou 
Suomelovou a vybojovala zlatou medaili.  

Claudia Tótová vybojovala zlatou medaili, když po skvělém výkonu porazila reprezentant-
ku Dánska Matildu Johanssonovou.  

V pořadí třetí zlatou medaili získala juniorka Viktorie Jílková, když na body porazila repre-
zentantku Německa Lillyfridu Grabertovou a byla navíc vyhlášena nejlepší boxerkou  
v kategorii juniorek.

Březen  
Světová olympijská kvalifikace se konala v italském Busto Arsizio ve dnech 3. – 11. 3. 2024. 
Zde 602 boxerů a boxerek ze 113 zemí bojovalo o 49 místenek na OH v Paříži 2024. Pod 
vedením trenérů Michala Soukupa, Lenky Kardové, Rudy Kraje a Štěpána Horvátha odces-
tovalo pět českých reprezentantů: Claudia Tótová (50 kg), Lucie Sedláčková (57 kg), Len-
ka Bernardová (60 kg), Monika Langerová (75 kg) a Miloš Bartl (71 kg). Nikomu z českých 
reprezentantů se, bohužel, nepodařilo vybojovat účast na OH v Paříži, ale všichni ode-
vzdali svá maxima.

Výprava českých juniorek před odletem na ME.
Foto Jitka Nováková



b
ox

8180

b
ox Jako první z českých reprezentantů se do ringu postavili David Karbaš a Kelvin Soquessa. 

Karbaš měl za soupeře zkušeného bulharského reprezentanta Radoslava Rosenova. Přes 
bojovný výkon se z vítězství 5:0 na body radoval reprezentant Bulharska.  

Kelvin Soquessa bojoval s Novozélanďanem Stanleyem Wendellem a po velké bitvě pod-
lehl nejtěsnějším poměrem 2:3 na body.

Monika Langerová prohrála po bojovném výkonu ve vyrovnaném zápase s Ornellou 
Sathoud z Ghany 1:4 na body.

Lucie Horváth Sedláčková v prvním zápase dokázala porazit hladce reprezentantku Kata-
ru Danu Hashim a zvítězila ve 3. kole RSC. Bohužel, ve druhém duelu nestačila na repre-
zentantku Číny Xu Zichun a prohrála 0:5 na body.

V pořadí 54. ročníku Mezinárodního turnaje Grand Prix města Ústí nad Labem se zúčastnili 
boxeři a boxerky z těchto osmi zemí: Česká republika, Anglie, Německo, Čína, Indie, Nor-
sko, Švédsko a Wales.   Z českých reprezentantů vybojovali zlato Lenka Bernardová (do 60 
kg) a Erik Suchý (do 63,5 kg) a stříbro Kelvin Soquessa (do 71 kg), Max Redl (do 63,5 kg), 
Filip Horvath (do 57 kg) a Dominika Čiklová (do 66 kg). Bronzové medaile získali Jiří Kozel 
(do 57 kg), Rafael Hanciuta (do 63,5 kg), Pavel Dunda (do 71 kg), Jindřich Janečka (do 80 
kg), Claudie Tótová (do 50 kg), Barbora Maxová (do 60 kg) a Markéta Tojnarová (do 66 kg).

Říjen  
V sobotu 19. října se uskutečnil finálový galavečer Mistrovství ČR mužů a žen a k vidění 
bylo dvacet velice kvalitních a pohledných finálových duelů.  

Listopad  
Na MS U19 v Coloradu nás reprezentovalo pod vedením trenérů Radka Procházky, Lenky 
Kardové, Lukáše Jílka a asistentů Romana Rusňáka a Hamo Aperyana devět reprezentantů: 
Julie Poledníková, Viktorie Jílková, Stella Blažková, Ondřej Tomáš, Šimon Šeděnka, Šimon 
Stojka, Maxim Vaněček, Martin František Rusňák a Adam Káňa.  

Adam Káňa nejdříve zvítězil nad reprezentantem Finska Aapo Lehtonenem na body  
a v semifinálovém utkání nestačil na vicemistra Evropy Nikitu Prohovskise z Lotyšska,  
když po srdnatém a bojovném výkonu prohrál 5:0 na body a z mistrovství světa si domů 
odváží bronzovou medaili.  

Stella Blažková dokázala po srdnatém a bojovném výkonu zvítězit ve finále mistrovství 
světa na body nad indickou reprezentantkou Kritikou Wasanovou a stala se mistryní světa 
a domů si odváží zlatou medaili.

Prosinec
Česká reprezentace mužů se vypravila na závěr roku do Krakova na mezinárodní turnaj 
O Zlaté rukavice Wisly, který se konal ve dnech 12. - 14. prosince. Sestava ve složení: Erik 
Suchý (63,5 kg), Maxim Redl a Tomáš Otta (67 kg), Kelvin Soquessa (71 kg) a Jindřich Janeč-
ka (80 kg) vybojovala čtyři zlaté a jednu stříbrnou medaili. Erik Suchý zvítězil ve váhové 
kategorii do 63,5 kg a Maxim Redl (67 kg) zvítězil v ryze českém finále, když porazil na 
body svého reprezentačního parťáka Tomáše Ottu. Kelvin Soquessa ovládl váhovou kate-
gorii do 71 kg a Jindřich Janečka zvítězil do 80 kg.  

Do Švédska na juniorské ME odcestovala společná reprezentace v této sestavě: Sabina 
Vochová, Viktorie Losmanová, Agáta Viktorovová, Nela Procházková, Alice Lazárová, 
Hanah Salmi, Eliška Gubová, Julie Stará, Viktorie Jílková, Claudie Tótová, Michaela Kehle-
rová, Petra Cvoligová, Barbora Maxová, Viktorie Leznová, Tereza Cvingerová, Monika 
Langerová, Kateřina Šmejcová. S výpravou odcestovala i rozhodčí ČBA Iva Šašková. Na 
silně obsazeném mezinárodním turnaji české reprezentantky dosáhly skvělých výsledků 
a vybojovaly celkem čtrnáct medailí. 

V kategorii U15 přiváží dvě bronzové medaile Julie Stará a Viktorie Leznová. Zlatou medai-
li v kategorii U17 vybojovala Hanah Salmi. Do finálových bojů se probojovaly Viktorie 
Losmanová, Agáta Viktorová, Alice Lazarová, které ale po bojovných výkonech nestačily 
na své soupeřky a domů si odváží stříbrné medaile. V kategorii U19 reprezentantky zís-
kaly dvě medaile. Viktorie Jílková ovládla svou váhovou kategorii a přiváží zlatou medaili  
a Eliška Gubová bronz.  

V kategorii Elite české reprezentantky vybojovaly celkem šest medailí. Zlaté medaile získa-
ly po skvělých výkonech Petra Cvoligová a Barbora Maxová, stříbro přivezla Monika Lan-
gerová a bronzové medaile Michaela Kehlerová, Claudie Tótová a Tereza Cvingerová.

Mistři České republiky 2024
MUŽI A ŽENY - ELITE     
Umístění Kat.  Váha Jméno a příjmení Oddíl
1 Elite 57kg Tomáš Hvězda Boxerský klub 
    SKP Pardubice 
1 Elite 63,5kg Erik Suchý Boxing Club Ostrava
1 W ELITE 50kg Claudia Tótová Boxing Club Poruba
1 Elite 71kg Pavel Dunda BOXING KLUB ŘEŠETO 
    ZNOJMO 
1 Elite 75kg Adam Valenta Gauner SK Jihlava 
1 W ELITE 75kg Kateřina Vondráčková Gauner SK Jihlava 
1 W ELITE 57kg Michaela Kerlehová Iron fighters  
1 Elite 80kg Jindřich Janečka Kometa Brno
1 Elite 92kg Marek Šmejkal Kutil Gym 

Souboj z mistrovství ČR v Mělníku.
Foto: Jitka Nováková



82

b
ox

curlinG

83

Český svaz curlingu
Název svazu, zkratka: Český svaz curlingu (ČSC)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6–Břevnov
Curling Aréna: Komárkova ev. č. 12, 148 00 Praha 4
Telefon: 605 863 072, fax: 233 358 467,
e-mail: secretary@curling.cz,
Internet: www.curling.cz
Předsedkyně: David Šik (do 8. 9. 2024), Karolína Frederiksen, 
viz sídlo, tel.: 731 534 280 e-mail: karolina.frederiksen@curling.cz 
Generální sekretář: Miloš Plzák, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka: World Curling Federation (WC),
Sídlo: Perth, Skotsko,
Počet členských zemí: 74 zemí
Internet: www.worldcurling.org

Reprezentace
Rok 2024 se pro český curling nesl ve znamení sportovních a diplomatických úspěchů 
a změn. Poprvé v historii byl zvolen do výkonného výboru Světové curlingové federace 
český zástupce – členem VV se stal dosavadní předseda Českého svazu curlingu David Šik, 
který tak kvůli této funkci musel opustit svoji pozici v ČSC, a bylo proto zvoleno komplet-
ně nové vedení svazu. Dalším úspěchem je zvolení Zuzany Paulové do Komise sportovců 
Českého olympijského výboru.

Česká reprezentace započala rok 2024 na lednových hrách mládeže Youth Olympic Games 
v Koreji. Tým smíšených dvojic (mixed doubles) ve složení Julie Zelingrová a Ondřej Blaha 
postoupil do play off , kde se utkal s týmem USA. Zápas se silnějším soupeřem dvojice 
prohrála a obsadila tak slušné 8. místo z 24 účastníků.

Navázat na skvělý výkon z MS 2023 jeli na světový šampionát do Koreje čeští curleři–vozíč-
káři. Tým vedený skipkou Danou Selnekovičovou skončil na 11. místě s bilancí dvou výher 

1 Elite 54kg Filip Horvath Mastersbox gym   
1 W ELITE 54kg Lenka Červinková OHBC Prostějov   
1 Elite 67kg Maxim Redl Pražský rohovník 
1 W ELITE 63kg Lenka Volejníková Real Fight Club 
1 Elite 60kg Rafael Hanciuta SK BOX Mělník 
1 W ELITE 70kg Martina Schmoranzová SKMP Děčín
1 W ELITE 66kg Dominika Čiklová Spider box club Olomouc 
1 Elite 86kg Daniel Komárek Spider box club Olomouc 
1 Elite 92+kg Martin Pinc Tj Spartak Čelákovice   
1 W ELITE 84kg Stella Blažková Workout Boxing PJ 
1 W ELITE 60kg Barbora Maxová Workout Boxing PJ 
JUNIOŘI - U19
1 WU19 48 kg Eliška Ostrá Adams team
1 WU19 63 kg Viktorie Jílková BC Victoria YMCA Plzeň 
1 U19 67 kg Ben Bauer BCTN ČESKÉ BUDĚJOVICE 
1 WU19 54 kg Amálie Lantová  Box Šumperk  
1 U19 60 kg Ondřej Schmid Boxing club Opava
1 WU19 57 kg Julie Poledníková Boxing Club Ostrava
1 WU19 66 kg Jana Lamačová Fight Club 
    České Budějovice 
1 WU19 70 kg Kristýna Doležalová Iron Fighters
1 U19 75 kg Lukáš Chalupka Jetsaam gym 
1 U19 63,5 kg Simon Stojka Kometa Brno
1 U19 71 kg Maxim Vaněček  Leon Boxing academy 
1 U19 54 kg Samuel Klabeneš Pražský Rohovník 
1 U19 +92 kg Nikolas Šálek SK Boxing Mělník 
1 U19 57 kg Šimon Šeděnka Sokol Poruba
1 U19 86 kg Dominik Holub Viper club Česká Lipa
1 U19 80 kg Rusňák František Martin Sk box Chlumec

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
MISTROVSTVÍ SVĚTA U19 – COLORADO, USA
1 WU19 80 kg Stella Blažková Workout Boxing PJ 
3 U19 80 kg Adam Káňa M.M. GYM  

Radost dvojice Ondřej 
Blaha a Julie Zelingrová 

po postupu 
do čtvrtfi nále 
na YOG 2024.

Foto: WCF

a devíti proher, což zname-
nalo sestup do divize B. V ní 
v listopadu obsadili Češi čtvr-
té místo – tedy první nepo-
stupovou příčku do divize 
A – a museli se tak rozloučit 
s možností kvalifi kovat se na 
Paralympijské hry 2026.

Naopak dobře nakročeno mají 
na Zimní olympijské hry 2026 
čeští muži, kterým výsledné 
deváté místo (bilance 4 výhry, 
8 proher) na mistrovství světa 
2024 ve švýcarském Schaff -
hausenu přihrálo slušnou 
porci pěti olympijských kva-
lifi kačních bodů. O přímých 
postupujících se rozhodne na 



cyklistikA

8584

curlinG

dalším MS 2025, kam se tým skipa Lukáše Klímy kvalifi koval 8. místem z prosincového 
mistrovství Evropy.

Olympijská kvalifi kace se naopak pravděpodobně nevyhne české reprezentaci ve smíše-
ných dvojicích. Tým manželů Paulových dokázal na MS 2024 obsadit jen 16. místo a mož-
nost přímého postupu mezi osmičku týmů na ZOH 2026 se tím vzdálila. 

Poslední šanci na zachování nadějí na postup na ZOH 2026 využil v listopadu 2024 čes-
ký reprezentační tým žen pod vedením zaskakujíci olympioničky Zuzany Paulové, který 
vyhrál mistrovství Evropy skupiny B. Tímto úspěchem se ženy kvalifi kovaly do olympijské 
předkvalifi kace, která se bude hrát v říjnu 2025.

Na neolympijském MS ve smíšených čtveřicích dokázala opět po letech česká reprezenta-
ce postoupit do play off  – tým skipa Kryštofa Taberyho skončil nakonec na 9. příčce. 

Zakončení reprezentační sezony roku 2024 se uskutečnilo již tradičně ve fi nské Lohje 
v rámci juniorských mistrovství světa B, kde ani jeden český tým nepostoupil ze skupiny, 
tudíž ani do elitní A-skupiny MS.

Mistrovství České republiky
Mistrovské soutěže se odehrály ve všech kategoriích. U mužů a žen se jednalo o třístupňo-
vé ligové soutěže a vítězi se stejně jako v předešlých letech staly týmy Zbraslav Klíma (skip 
Lukáš Klíma) a Liboc 3 (skipka Anna Kubešková). V kategorii smíšených dvojic se po dvou 
letech vrátil na nejvyšší stupeň manželský pár Zuzana a Tomáš Paulovi. 

Mistři České republiky 2024
Muži  Zbraslav Klíma (skip Lukáš Klíma, klub CC Zbraslav)
Ženy  Liboc 3 (skipka Anna Kubešková, klub CC Sokol Liboc)
Junioři  Loupežníci Jičín A (skip Vít Chabičovský, 
 klub CC Loupežníci Jičín)
Juniorky Dion XX (skipka Kristýna Farková, klub Dion CC)
Smíšené dvojice  ASC Dukla (Zuzana a Tomáš Pualovi, klub ASC Dukla)
Smíšené dvojice – junioři  Brnoso (Sofi e Krupičková, Ondřej Bláha, klub Brnoso)

Český svaz cyklistiky 
Název svazu, zkratka: Český svaz cyklistiky (ČSC)
Sídlo: Nad Hliníkem 4/1186, 150 00 Praha 5
Telefon: 257 214 613,
e-mail: info@ceskysvazcyklistiky.cz
internet: www.ceskysvazcyklistiky.cz
Prezident: David Průša (do 27. 10. 2024 Petr Marek)
Generální sekretarář:  Jaroslava Krakovičová
Název mezinárodní federace, její zkratka,
sídlo a počet členských zemí:
Union Cycliste Internationale (UCI), AIGLE, CH 1860, Švýcarsko, 179 zemí,
internet: www.uci.ch
Název evropské federace, její zkratka a sídlo, sídlo a počet členských zemí:
Sekretariát: Union Europeénne de Cyclisme (UEC), Via Piranesi 46, I – 20137 Milano,
Tel.: + 39 342 803 34 87, mail: mail@uec.ch, 50 zemí
internet: www.uec.ch

Jedenadvacet medailí českých cyklistů z MS a ME
Stejně jako v letech minulých byl rok 2024 pro českou cyklistiku opravdu medailově boha-
tý. A potěšitelný je fakt, že se na tom podílely prakticky všechny cyklistické disciplíny – na 
pomyslnou hromadu přidali medaile dráhaři, cyklokrosaři, bikeři, silničáři, sálovci, gravel 
i paracyklisté. Naprázdno vyšlo pouze BMX. Silnici zachránila bronzem na ME juniorka 
Štěpánka Dubcová, ale i další úspěchy sbírali naši silničáři i v elitní kategorii – třeba Pavel 
Bittner vyhrál etapu na Vueltě, na stejném podniku byl Matias Vacek v etapě druhý. Prvně 
jmenovanému právě tento úspěch a další vítězství přinesly vítězství v anketě Král cyklis-
tiky za rok 2024.

Pohled na medailovou sbírku českých cyklistů je tedy hodně příjemný. Celkem jedena-
dvacet medailí z vrcholných akcí je pro českou cyklistiku skvělá bilance. Ale nepočítají 
se jen medaile. V několika případech našim závodníkům či závodnicím medaile unikla 
o pověstný vlásek a mnohokrát se české barvy objevily v první osmičce výsledků.

Velice dobře si vedli dráhaři, kteří tradičně na evropských šampionátech stojí na stupních 
vítězů. A sezonu vyšperkovali zlatem junioři na dráhovém světovém šampionátu, když 
trio David Peterka, Jan Pořízek a Kryštof Friedl ovládli v Číně závod v týmovém sprintu. 
Nejcennější medaili z MS má i Sabina Košárková v pumptracku.  Velice potěšilo evropské 
zlato Martina Stoška v dynamicky se rozvíjející disciplíně gravelu. 

Na největším sportovním svátku v roce 2024 – olympijských hrách v Paříži – sice naši 
závodníci na medaile nedosáhli, ale rozhodně se neztratili. Iveta Miculyčová skončila šes-
tá v BMX Freestyle, dvojice Jan Voneš a Denis Rugovac byla sedmá v madisonu. Jen těsně 
unikly stupně vítězů paralympikům Pavlíně Vejvodové a Patriku Jahodovi, kteří shodně 
skončili čtvrtí, Jindřich Mašín vybojoval páté místo.

Celková medailová bilance je tedy 21 cenných kovů (4x zlato, 9x stříbro, 8x bronz).

Českou cyklistiku v roce 2024 zasáhla ale i jedna velká tragédie. Tento svět předčasně 
opustil prezident Českého svazu cyklistiky Petr Marek. Byl duchovním otcem závodního 
MTB v Česku, v cyklistickém hnutí se pohyboval od roku 1989. Stál za zrodem prvního 
neofi ciálního mistrovství Československa horských kol v roce 1990 ve Špindlerově Mlý-

Na MS 2024 si 
český tým vytvořil 
dobrou pozici pro 
přímý postup na 
ZOH 2026.
Foto: WCF



cyklistikA

8786

cyklistikA

 BRADÁČ Adam DUKLA PRAHA
Juniorky Nela KAŇKOVSKÁ ASO DUKLA BRNO 
 Anna HANÁKOVÁ HANAK SISTERS CYCLING ACADEMY
Ženy Gabriela BÁRTOVÁ TEAM DUKLA PRAHA
 Barbora NĚMCOVÁ TEAM DUKLA PRAHA
DRÁHA	
MČR 1 km p.s. (500 m) 
Žáci ml. Jakub DEDEK TUFO PARDUS Prostějov z.s.
Žáci st. Matyáš Vladislav MANĚNA TJ Dukla Praha
Žákyně Anna STANLEY REXONIX KOVO PRAHA
Kadeti Daniel Kuběna ACS Development
Kadetky Emílie JAROŠOVÁ ASO DUKLA BRNO
Junioři David Peterka ASO DUKLA BRNO
Juniorky Karolína RICHTEROVÁ ASO DUKLA BRNO
Ženy Veronika JABORNÍKOVÁ ASO DUKLA BRNO
Muži Dominik TOPINKA ASO DUKLA BRNO
MČR sprint 
Žáci ml. Jakub DEDEK ASO DUKLA BRNO
Žáci st. Mayáš Václav Maněna TJ Dukla Praha
Žákyně Adéla Kovaříková ASO DUKLA BRNO
Kadeti Daniel Kuběna ACS Development
Kadetky Emílie Jarošová ASO DUKLA BRNO
Junioři David Peterka ASO DUKLA BRNO
Juniorky Elen Lazarová ASO DUKLA BRNO
Ženy Veronika JABORNÍKOVÁ ASO DUKLA BRNO
Muži Matěj Tamme ASO DUKLA BRNO

ně a o pět let později pořádal na tom samém místě mistrovství Evropy MTB. Rovněž byl 
řadu let hlavním organizátorem Českého poháru MTB. Prezidentem svazu byl od roku 
2018.

Mistři České republiky 2024
SILNICE
MČR časovka jednolitvů 
Mladší žáci ZAVADIL Mikuláš Cycling Academy Tábor
Mladší žákyně BURSÍKOVÁ Anna Expres CZ Tufo Team Kolín
Starší žáci  VENCBAUER Ondřej Open Cycling Academy
Starší žákyně DRÁBKOVÁ Nela EXPRES CZ - BMD TEAM KOLÍN
Kadeti TESAŘÍK Jakub MAPEI MERIDA KAŇKOVSKÝ
Kadetky CERMANOVÁ Antonie TJ LOKOMOTIVA BEROUN
Junioři ŠUMPÍK Pavel RKCA
Juniorky KAŇKOVKÁ Nela ASO DUKLA BRNO
Ženy KOPECKY Julia AG Insurance – Soudal
Muži U23 RUBEŠ Daniel Elkov Kasper
Muži VACEK Mathias Lidl-Trek
MČR hromadný závod 
Mladší žáci BENDA Stanislav EXPRES CZ - BMD TEAM KOLÍN
Mladší žákyně BURSÍKOVÁ Anna EXPRES CZ - BMD TEAM KOLÍN
Starší žáci  BRADÁČ Michal DUKLA PRAHA
Starší žákyně KRÁLOVÁ Eliška ACS DEVELOPMENT
Kadeti TESAŘÍK Jakub MAPEI MERIDA KAŇKOVSKÝ
Kadetky CERMANOVÁ Antonie TJ LOKOMOTIVA BEROUN
Junioři ŠUMPÍK Pavel RKCA
Juniorky HEZINOVÁ Daniela “Doltcini - Watersley R+D Cycling Team“
Ženy NĚMCOVÁ Barbora DUKLA PRAHA
Muži U23 FIALA Matyáš ATT Investments
Muži PŘIDAL Tomáš Elkov Kasper
MČR družstva a dvojice 
Mladší žáci Tobiáš ZAVADIL Cycling Academy Tábor
 Matyáš SMRČKA TJ Slovan Bohnice BMX
Mladší žákyně Natálie ŠTROFOVÁ MS BIKE ACADEMY RACING
 Ema SVITÁLKOVÁ CK DACOM PHARMA KYJOV
Starší žáci Jakub TROUSIL TJ STADION LOUNY
 Daniel STRÁNSKÝ TEAM ACTIVE TOUR
Starší žákyně Nela DRÁBKOVÁ EXPRES CZ - BMD TEAM KOLÍN
 Vanesa BOHÁNSKÁ EXPRES CZ - BMD TEAM KOLÍN
Kadeti Jakub TESAŘÍK MAPEI MERIDA KAŇKOVSKÝ
 David ICHA MAPEI MERIDA KAŇKOVSKÝ
 Martin ICHA MAPEI MERIDA KAŇKOVSKÝ
 Ondřej KECLÍK MAPEI MERIDA KAŇKOVSKÝ
Kadetky CERMANOVÁ Antonie TJ LOKOMOTIVA BEROUN
 ŠPICAROVÁ Karolína Force team Špicar
Junioři Šimon MATĚJEK DUKLA PRAHA
 Jan FALTÝNEK DUKLA PRAHA
 VAVRO Krystián DUKLA PRAHA

Pavel Bittner na silničním ME 
v Limburgu.

Foto: Filip Bezděk



Muži Jan VONEŠ TUFO PARDUS Prostějov z.s.
MČR Omnium 
Žáci ml. Viktor KYSELA TJ FAVORIT BRNO
Žáci st. Antonín Čtrnáctý DUKLA PRAHA
Žákyně Adéla Vaněčková REXONIX KOVO PRAHA
Kadeti Ondřej CIBOCH REXONIX KOVO PRAHA
Kadetky Emílie JAROŠOVÁ ASO DUKLA BRNO
Junioři Filip RICHTER TEAM DUKLA PRAHA
Juniorky Vendula STRAKATÁ Rytger Powered by Carl Res
Ženy Petra ŠEVČÍKOVÁ TEAM DUKLA PRAHA
Muži Adam KŘENEK TJ FAVORIT BRNO
MČR Team sprint 
Žáci ml. 
Žáci Matyáš Vladislav MANĚNA DUKLA PRAHA
 Michal BRADÁČ DUKLA PRAHA
 Tomáš Drudil DUKLA PRAHA
Žákyně Lucie Výborná REXONIX KOVO PRAHA
 Monika Janíková REXONIX KOVO PRAHA
 Ema Lienertová REXONIX KOVO PRAHA
 Anna STANLEY REXONIX KOVO PRAHA
Kadetky Ema BENEŠOVÁ ASO DUKLA BRNO
 Emílie JAROŠOVÁ ASO DUKLA BRNO
 Kristýna Křupalová TUFO PARDUS Prostějov z.s.
Kadeti Prokop Šenold TJ STADION LOUNY
 Vojtěch BEČKA TJ STADION LOUNY
 Daniel Kuběna ACS Development
Junioři Adam Rauschgold ASO DUKLA BRNO
 David Peterka ASO DUKLA BRNO
 Kryštof Friedl ASO DUKLA BRNO
 Jan Pořízek ASO DUKLA BRNO
Juniorky/Ženy Michaela Poulová ASO DUKLA BRNO
 Anna JABORNÍKOVÁ ASO DUKLA BRNO
 Sára Kateřina Peterková ASO DUKLA BRNO
Ženy 
Muži Jakub Malášek ASO DUKLA BRNO
 Dominik TOPINKA ASO DUKLA BRNO
 Matěj Tamme ASO DUKLA BRNO
MČR Madison 
Žáci Michal BRADÁČ TJ Dukla Praha
 Šimon Strakatý TJ Dukla Praha
Žákyně/Kadetky Zuzka KRÁTKÁ OTO SPORT JESENÍK
 Apolena Pechová TUFO PARDUS Prostějov z.s.
Kadeti Daniel Kuběna ACS Development
 Matěj VAŠINA TJ FAVORIT BRNO
Junioři Adam Frajbiš TEAM DUKLA PRAHA
 Filip RICHTER TEAM DUKLA PRAHA
Ženy/Juniorky Gabriela Bártová TEAM DUKLA PRAHA
 Barbora Němcová TEAM DUKLA PRAHA
Muži Matyáš KOBLÍŽEK TUFO PARDUS Prostějov z.s.

MČR Keirin 
Žáci ml. Jakub DEDEK TUFO PARDUS Prostějov z.s.
Žáci st. Matyáš Vladislav MANĚNA TJ Dukla Praha
Žákyně Lucie KONDLOVÁ SPORTCOMPLEX BŘECLAV
Kadeti Daniel Kuběna ACS Development
Kadetky Emílie JAROŠOVÁ ASO DUKLA BRNO
Junioři Jan Pořízek ASO DUKLA BRNO
Juniorky Elen LAZAROVÁ ASO DUKLA BRNO
Ženy Veronika JABORNÍKOVÁ ASO DUKLA BRNO
Muži Matěj Tamme ASO DUKLA BRNO
MČR 4 KM Jednotlivci 
Žáci ml. Jakub DEDEK TUFO PARDUS Prostějov z.s.
Žáci st. Matyáš Vladislav MANĚNA DUKLA PRAHA
Žákyně Apolena Pechová TUFO PARDUS Prostějov z.s.
Kadeti Jakub TESAŘÍK MAPEI MERIDA KAŇKOVSKÝ
Kadetky Zuzka KRÁTKÁ OTO SPORT JESENÍK
Junioři Tomáš Vrána TUFO PARDUS Prostějov z.s.
Juniorky Nela Kaňkovská ASO DUKLA BRNO
Ženy Gabriela Bártová TEAM DUKLA PRAHA
Muži Jan VONEŠ TUFO PARDUS Prostějov z.s.
MČR Bodovací závod 
Žáci ml. Jakub DEDEK TUFO PARDUS Prostějov z.s.
Žáci st. Adam Knotek DUKLA PRAHA
Žákyně Viktorie Prnková SPORTCOMPLEX BŘECLAV
Kadeti Jakub TESAŘÍK MAPEI MERIDA KAŇKOVSKÝ
Kadetky Natálie NĚMCOVÁ SPORTCOMPLEX BŘECLAV
Junioři Adam Bradáč TEAM DUKLA PRAHA
Juniorky Beáta HERMANOVÁ SPORTCOMPLEX BŘECLAV
Ženy Petra ŠEVČÍKOVÁ TEAM DUKLA PRAHA
Muži Adam KŘENEK TJ FAVORIT BRNO
MČR Vylučovací závod 
Žáci ml. Viktor KYSELA TJ FAVORIT BRNO
Žáci st. Antonín Čtrnáctý DUKLA PRAHA
Žákyně Lucie KONDLOVÁ SPORTCOMPLEX BŘECLAV
Kadeti Ondřej CIBOCH REXONIX KOVO PRAHA
Kadetky Emílie JAROŠOVÁ ASO DUKLA BRNO
Junioři Filip RICHTER ASO DUKLA BRNO
Juniorky Vendula STRAKATÁ DUKLA PRAHA
Ženy Petra ŠEVČÍKOVÁ TEAM DUKLA PRAHA
Muži Matyáš KOBLÍŽEK TUFO PARDUS Prostějov z.s.
MČR Scratch 
Žáci ml. Jakub DEDEK TUFO PARDUS Prostějov z.s.
Žáci st. Michal BRADÁČ TJ Dukla Praha
Žákyně Lucie Fröhlichová Open Cycling Academy
Kadeti Jakub TESAŘÍK MAPEI MERIDA KAŇKOVSKÝ
Kadetky Emílie JAROŠOVÁ ASO DUKLA BRNO
Junioři Tomáš Vrána TUFO PARDUS Prostějov z.s.
Juniorky Magdaléna Míčková SPORTCOMPLEX BŘECLAV
Ženy Petra ŠEVČÍKOVÁ TEAM DUKLA PRAHA

cyklistikA

8988

cyklistikA



cyklistikA

9190

cyklistikA

 Tomáš Bárta Caja Rural Seguros RGA
MČR 4 KM družstva 
Žáci ml. 
Žáci Adam Knotek DUKLA PRAHA
 Matyáš Vladislav MANĚNA TJ Dukla Praha
 Michal BRADÁČ TJ Dukla Praha
 Šimon Strakatý TJ Dukla Praha
Žákyně/Kadetky Ester Klugová MS Bike Academy Racing
 Nela Vávrová MS Bike Academy Racing
 Natálie NĚMCOVÁ SPORTCOMPLEX Břeclav
 Zuzka KRÁTKÁ OTO SPORT JESENÍK
Kadeti Antonín Žufánek TUFO PARDUS Prostějov z.s.
 Alexandr Kaniščev TUFO PARDUS Prostějov z.s.
 Vojtěch Nečeda TUFO PARDUS Prostějov z.s.
 Daniel Kuběna ACS Development
Junioři Šimon Matějek TEAM DUKLA PRAHA
 Adam Bradáč TEAM DUKLA PRAHA
 Kristián Vavro TEAM DUKLA PRAHA
 Adam Frajbiš TEAM DUKLA PRAHA
Juniorky titul neudělen 
Ženy Petra ŠEVČÍKOVÁ TEAM DUKLA PRAHA
 Jarmila Machačová TEAM DUKLA PRAHA
 Gabriela Bártová TEAM DUKLA PRAHA
 Veronika Bartoníková TEAM DUKLA PRAHA
Muži Adam KŘENEK TJ FAVORIT BRNO
 Michal Rotter  TJ FAVORIT BRNO

 Viktor Padělek TJ FAVORIT BRNO
 Štěpán Široký TJ FAVORIT BRNO
 Milan Kadlec Development Team DSM-Firmenich 
  PostNL
MTB		
MČR XCO 
Mladší žáci SEMERÁD Marek REXONIX KOVO PRAHA
Mladší žákyně ŠTROFOVÁ Natálie MS BIKE ACADEMY RACING
Starší žáci RADA Vojtěch REXONIX KOVO PRAHA
Starší žákyně ERBENOVÁ Marianna CZECH MULTISPORT COACHING
Kadeti KUCHAŘ Josef HEAD PRO TEAM OPAVA
Kadetky BUKOVSKÁ Barbora DK BIKESHOP Racing Team
Junioři BAŽANT Kryštof CYKLOSTAR Pirelli
Juniorky GOTTWALDOVÁ Amálie CP team
Ženy U23 
Muži U23 
Masters KARÁSEK Vladislav CZECH MULTISPORT COACHING
Muži CINK Ondřej Primafl or Mondraker Racing Team
Ženy ČÁBELICKÁ Jitka GAPP System - KOLOFIX MTB Racing Team
MČR XCR - štafeta 
Žáci VAŠÍČEK Denis ADASTRA CYCLING TEAM A
 JECH Lukáš 
 SLUKOVÁ Klotylda 
 ROTHBAUEROVÁ Julie 
 VYŠÍN Tomáš 
 SLUKOVÁ Babeta 
Elite SEVERYN Richard EXPRES CZ - BMD TEAM KOLÍN
 SPĚŠNÁ Simona 
 DRHOVÁ Eva 
 ČERNÝ Patrik 
MČR Short Track 
Muži ZATLOUKAL Jan NUTREND SPECIALIZED SKR RACING
Ženy SPĚŠNÁ Simona jb BRUNEX Superior Factory Racing
žáci I a II HEJZEK Martin MS BIKE ACADEMY RACING
kadeti a junioři FRIEDEL David OSTRA-MULTICRAFT ČELADNÁ
žákyně I a II ŠKUBALOVÁ Sára TUFO CZ OTROKOVICE
kadetky a juniorky BEYEROVÁ Kateřina ROUVY Specialized
MČR DHI 
Žáci PROKEŠ Jarda COMMENCAL FDF TEAM
Kadeti HURTA Štěpán KELLYS FACTORY TEAM
Junioři HORÁK Martin North Bike Club
Muži SEHNAL Stanislav KELLYS FACTORY TEAM
Ženy HAVLICKÁ Kristýna GT Bicycles - Aspire
Juniorky KADLECOVÁ Karolína X-RIDE TEAM RACING LEŠNÁ
MČR ENDURO 
Muži CHARVÁT Matěj Charvatbros / Banshee Bikes
Ženy HAVLICKÁ Kristýna GT Bicycles Aspire
MČR XCM 
Muži Martin Stošek  Canyon Sidi

Bronzová juniorka 
Štěpánka Dubcová na 

silničním ME v Limburgu.
Foto: Filip Bezděk



Ženy Jitka Čábelická  Gapp System Kolofix
MČR TRIAL 
poussin Zdeněk Koubek 
youth girls Hana Andrlová 
benjamin Josef Buriánek 
minime Kuba Švéda 
girls Štěpánka Mudrychová 
cadet František Andrle 
women Eliška Hříbková 
junior 20 Jakub Kalaš 
junior 26 Vojtěch Hendrych 
elite 20 Václav Kolář 
elite 26 Vojtěch Kalaš 
MČR Gravel 
Muži Martin Stošek Canyon Sidi MTB
Ženy Kristýna Zemanová Brilon Racing team MB
Juniorky Kateřina Douděrová BB COM cycling team
Junioři David Friedel OSTRA-MULTICRAFT ČELADNÁ
Masters I Martin Zeithammer Extreme Cycling Team
Masters II Patrik Müller  BIG SHOCK TEAM z.s.
MČR XCE Eliminátor 
Junioři VAŠUT David BIKE PRO RACING
Juniorky PERNICKÁ Adéla BIKE PRO RACING
Muži BÁRTEK David CykloMira Wallachian Racing
žákyně DOLEČKOVÁ Tereza BIKE PRO RACING
žáci KALAŠ Štěpán Ústecké centrum cyklistiky
kadetky KOUTKOVÁ Aneta SPORTREG
kadeti NOVÁK Matěj ROUVY Specialized
CYKLOKROS	
MČR Cyklokros 
Mladší žáci HURÁK Štěpán AUTO ŠKODA Mladá Boleslav
Mladší žákyně DRONGOVÁ Sofie BIKE PRO RACING
Starší žáci KOHOUT Jindřich BIKE puzzle team
Starší žákyně ZAVADILOVÁ Adéla Cycling Academy Tábor
Kadeti BUKOVSKÝ Ondřej DK Bikeshop RACING Team
Kadetky SLUKOVÁ Klotylda Adastra cycling team
Junioři BAŽANT Kryštof CYKLOSTAR Pirelli
Juniorky GROHOVÁ Lucie TEAM DUKLA PRAHA
Muži BOROŠ Michael ELKOV KASPER Czech Cycling Team
Ženy ZEMANOVÁ Kristýna BRILON RACING TEAM MB
BMX	
MČR BMX racing 
Kluci 10 Jiří Luska Bikros Team Vyškov, z.s.
Kluci 11 Ondřej Průcha Bikros Team Vyškov, z.s.
Kluci 12 Daniel Vejchoda Utopia Bikes Zábřeh
Kluci 13 Adam Peterek SK Jantar Opava
Kluci 14 Matěj Pavka BMX Krupka
Kluci 15 Václav Najser SK Jantar Opava
Kluci 16 Vít Novotný TJ Favorit Brno

Junioři Jakub Klement  SK Jantar Opava
Juniorky Viktorie Adamcová SK Jantar Opava
Muži U23 Marek Neužil TJ Slovan Bohnice-BMX
Ženy U23 Petra Behenská TJ Slovan Bohnice-BMX
Muži Matěj Chalupný Bike team Uničov
Ženy Eliška Bartuňková Bikrosclub Řepy
Masters 30+ Tomáš Haluza TJ Favorit Brno
MČR BMX freestyle park 
Junior Vojtěch Sláma  CZECH FREESTYLE BMX ASSOCIATION
Juniorky Kristýna Vaňková 
Muži Jan Broža  CZECH FREESTYLE BMX ASSOCIATION
Ženy Kateřina Jalůvková  CZECH FREESTYLE BMX ASSOCIATION
MČR BMX flatland  
Expert 
Junior 
Muži Martin Dražil  CZECH FREESTYLE BMX ASSOCIATION
Ženy 
MČR pumptrack  
Kluci 13-14 Jonáš Zelenka Bikrosclub Řepy
Kluci 15-16 Denis Krejčí TJ Slovan Bohnice-BMX
Muži Tomáš Haluza TJ Favorit Brno
Ženy Kristýna Utínková TUFÍR TEAM
SÁLOVKA	
MČR kolová 
Žáci NEČAS Vojtěch Sokol Šitbořice
 ŠABATA Matěj Sokol Šitbořice
Junioři  BAXA Jáchym  Sokol Zlín - Prštné
 BAXA Richard Sokol Zlín - Prštné
Muži U23 MUSIL Michal MO Svitávka
 PETR David  MO Svitávka
Muži HRDLIČKA Jiří ml. MO Svitávka
 STANĚK Roman MO Svitávka
MČR krasojízda 
Žáci ŠÍN Pavel    SKP Kometa Brno
Žákyně ČANI Alena TJ PETŘVALD NA MORAVĚ z.s
Žáci dvojice open ŠÍN Pavel / BLAŽEK Vojtěch SKP Kometa Brno
Žáci dvojice dívky MARCOVÁ Klára /
  ŠÁCHOVÁ Tereza TJ FAVORIT BRNO
Junioři NEČAS Kryštof TJ FAVORIT BRNO
Juniorky VOSIČKOVÁ Kateřina TJ Stavební stroje Němčice nad Hanou
Juniorky dvojice TŮMOVÁ Julie / 
 CIKÁNKOVÁ Hana TJ PANKRÁC Praha
Junioři dvojice ŠÍN Pavel / BLAŽEK Vojtěch SKP Kometa Brno
Muži MAŠEK Jakub TJ BRNO SOKOL ŘEČKOVICE
Ženy  VOSIČKOVÁ Kateřina TJ Stavební stroje Němčice nad Hanou
Dvojice open MAŠEK Jakub / 
 GRUNA Tomáš TJ BRNO SOKOL ŘEČKOVICE
Dvojice Ženy TŮMOVÁ Julie / 
 CIKÁNKOVÁ Hana TJ PANKRÁC Praha

cyklistikA

9392

cyklistikA



cyklistikA

9594

cyklistikA

Čtveřice open Žerebná Tereza / Štěrbová Kamila / Voglová Nela / Zemánková Anežka
  TJ PANKRÁC Praha
PARA	CYKLISTIKA	
MČR časovka jednolitvů 
MC 1-3 KOBLASA Ivo TJ Favorit Brno
MC 4-5 KAJNAR Tomáš Open Cycling Academy z.s.
MH 1-2 JAHODA Patrik NUTREND SPECIALIZED SKR RACING
MH 3-4 ANTAL Václav Černí koně
MT1 BERGER Petr SCK ASTERIA Dubí
MT2 MAŠÍN Jindřich SCK ASTERIA Dubí
WC 1-5 ČEJKOVÁ Věra TJ Léčebna Košumberk
WH 3-4 ANTOŠOVÁ Kateřina Černí koně
WT1  VEJVODOVÁ Pavlína SCK ASTERIA Dubí
WT2 SMOLNÁ Kateřina SK Jedlička Liberec
MB HNÁT Roman TJ ZORA Praha
MČR hromadný závod 
MC 1-3 KOBLASA Ivo TJ Favorit Brno
MC 4-5 KAJNAR Tomáš Open Cycling Academy z.s.
MH 1-2 JAHODA Patrik NUTREND SPECIALIZED SKI
HM 3-4 ANTAL Václav Černí koně
MT1 BERGER Petr SCK ASTERIA Dubí
MT2 MAŠÍN Jindřich SCK ASTERIA Dubí
WC 1-5 ČEJKOVÁ Věra TJ Léčebna Košumberk
WT1  VEJVODOVÁ Pavlína SCK ASTERIA Dubí
WT2 SMOLNÁ Kateřina SK Jedlička Liberec
MB FÁBERA Petr TJ ZORA Praha

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
Ježek Václav MS Cyklokros - štafeta 6.
Zemanová Kristýna MS Cyklokros - štafeta 6.
Bažant Kryštof MS Cyklokros - štafeta 6.
Spěšná Simona MS Cyklokros - štafeta 6.
Gottwaldová Amálie MS Cyklokros - štafeta 6.
Štybar Zdeněk MS Cyklokros - štafeta 6.
Bažant Kryštof MSJ Cyklokros 2.
Douděrová Kateřina MSJ Cyklokros 5.
Zemanová Kristýna MS U23 Cyklokros 2.
Košárková Sabina MS Pumptrack 1.
Miculyčová Iveta OH Paříž  BMX Freestyle 6.
Vejvodová Pavlína PH Paříž - ITT, silnice 4.
Jahoda Patrik PH Paříž - ITT, silnice 4.
Mašín Jindřich PH Paříž - IRR, silnice 5.
Pivnička Jakub SP Loudenvielle, MTB Enduro 1.
Miculyčová Iveta ME - BMX Freestyle 2.
Cidlinský Jakub MEJ - BMX Racing 5.
Košárková Sabina ME U23 - BMX Racing 3.
Volejníková Nikola MEJ - DHI 6.
Čechman Martin ME Dráha - Keirin 6.

Machačová Jarmila ME Dráha - bodovací závod 3.
Voneš Jan ME Dráha - Scratch 6.
Peterka David MEJ Dráha - 1km 3.
Friedl Kryštof MEJ Dráha - 1km 4.
Bittman Adam MEJ Dráha - vylučovací závod 4.
Peterka David MEJ Dráha - Keirin 5.
Pořízek Jan MEJ Draha - týmový sprint 3.
Peterka David MEJ Draha - týmový sprint 3.
Friedl Kryštof MEJ Draha - týmový sprint 3.
Lazarová Elen MEJ Dráha - Keirin 6.
Burlová Kristýna ME U23 Dráha - Omnium 6.
Bártová Gabriela ME U23 Dráha - vylučovací závod 3.
Bártová Gabriela ME U23 Dráha - Madison 6.
Němcová Barbora ME U23 Dráha - Madison 6.
Němcová Barbora ME U23 Dráha - bodovací závod 5.
Peterková Sára Kateřina ME U23 Dráha - týmový sprint 3.
Jabroníková Anna ME U23 Dráha - týmový sprint 3.
Poulová Michaela ME U23 Dráha - týmový sprint 3.
Stošek Martin ME Gravel 1.
Hájek Tomáš ME Cyklokros - týmová štafeta 4.
Bukovská Barbora ME Cyklokros - týmová štafeta 4.
Ježek Václav ME Cyklokros - týmová štafeta 4.
Gottwaldová Amálie ME Cyklokros - týmová štafeta 4.
Zemanová Kristýna ME Cyklokros - týmová štafeta 4.
Boroš Michael ME Cyklokros - týmová štafeta 4.
Bukovská Barbora MEJ Cyklokros 2.
Zemanová Kristýna ME U23 Cyklokros 4.

Petr Marek na snímku z roku 2022. 
Foto: Jan Brychta



Bažant Kryštof MEJ MTB XCO 2.
Stošek Martin ME XCM 5.
Baxa Jáchym MEJ sálová cyklistika - kolová 1.
Baxa Richard MEJ sálová cyklistika - kolová 1.
Šín Pavel MEJ sálová cyklistika - krasojízda dvojic 2.
Blažek Vojtěch MEJ sálová cyklistika - krasojízda dvojic 2.
Tůmová Julie MEJ sálová cyklistika - krasojízda dvojic 4.
Cikánková Hana MEJ sálová cyklistika - krasojízda dvojic 4.
Nečas Kryštof MEJ sálová cyklistika - krasojízda  4.
Vosičková Kateřina MEJ sálová cyklistika - krasojízda  5.
Baxa Jáchym ME U23 sálová cyklistika - kolová 4.
Baxa Richard ME U23 sálová cyklistika - kolová 4.
Petr David ME U23 sálová cyklistika - kolová 5.
Musil Michal ME U23 sálová cyklistika - kolová 5.
Šumpík Pavel MEJ silnice - ITT 4.
Dubcová Štěpánka MEJ silnice - IRR 3.
Hendrych Vojtěch MEJ TRIAL 26’ 2.
Hříbková Eliška ME TRIAL 3.
Mudrychová Eliška MEJ TRIAL 6.
Košárková Sabina MS U23 - BMX Racing 4.
Friedl Kryštof MSJ Dráha - týmový sprint 1.
Pořízek Jan MSJ Dráha - týmový sprint 1.
Peterka David MSJ Dráha - týmový sprint 1.
Pořízek Jan MSJ Dráha - sprint 5.
Pořízek Jan MSJ Dráha - Keirin 4.
Křenek Adam MS Dráha - vylučovací závod 7.
Stošek Martin MS MTB XCM 6.
Friedel David MSJ MTB XCO 7.
Jahoda Patrik MS Para silnice - ITT 5.
Mašín Jindřich MS  Para silnice - ITT 5.
Jahoda Patrik MS Para silnice - IRR 5.
Mašín Jindřich MS Para silnice - IRR 4.
Vejvodová Pavlína MS Para silnice - ITT 2.
Vejvodová Pavlína MS Para silnice - IRR 2.
Adam Radek MS sálová cyklistika - kolová 5.
Horák Tomáš MS sálová cyklistika - kolová 5.
Adamová Blanka MS sálová cyklistika - kolová 3.
Kripnerová Veronika MS sálová cyklistika - kolová 3.
Mašek Jakub MS sálová cyklistika - krasojízda dvojic 4.
Gruna Tomáš MS sálová cyklistika - krasojízda dvojic 4.
Hendrych Vojtěch MSJ TRIAL 26” 2.
Hendrych Vojtěch MS TRIAL - týmový závod 6.
Vymětal René MS TRIAL - týmový závod 6.
Hříbková Eliška MS TRIAL - týmový závod 6.
Kalaš Jakub MS TRIAL - týmový závod 6.
Damborský Martin MS TRIAL - týmový závod 6.
Hříbková Eliška MS TRIAL 4.
Maxa Adam SP Combloux, MTB Enduro 1.

96

cyklistikA

extrém
ní sporty

97

Česká asociace adventure outdoor 
extreme sport
Název svazu, zkratka:
Česká asociace adventure outdoor extreme sport (ČAES)
Sídlo: Příčná 2828/10, Předměstí, 746 01 Opava
Telefon: 776 352 268, e-mail: info@caes.cz, 
internet: http://www.caes.cz
Předseda: Marek Hájek, e-mail: marek.hajek@caes.cz
Generální sekretář: Marek Navrátil, mobil: 776 352 268, 
e-mail: marek.navratil@caes.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Adventure Racing Association (IARA), 
internet: www.internationaladventureracing.org

Česká reprezentace v roce 2024 na vrcholných akcích MS, ME, SP, EP opět uspěla. Na MS 
štafet čeští reprezentanti skončili v hodnocení národních štafet na 1. a 4. místě.

V nejprestižnějším sportovním odvětví a nejnáročnější sportovní disciplíně na světě 
– na mistrovství světa v závodě Adventure Race čtyřčlenných týmů, které se konalo  
v Ekvádoru, vyslala ČAES jeden reprezentační tým. I přes zranění dokončil závod na  
59. místě. 

Ve všech soutěžích v České republice přetrvává vysoká sportovní úroveň, která je jed-
ním ze základních pilířů rozvoje Adventure Outdoor extrémního sportu. Rozvoj mlá-
deže i juniorů odráží systematickou práci trenérů i nadšenců tohoto sportu u nás.

Samostatně navíc fungují sekce České asociace horského orientačního běhu a rogai-
ningu.



florbAl

9998

extrém
ní sporty

Mistři České republiky 2024
MČR Adventure Race – 500 km, 4 dny a 3 noci (minimálně jedna žena)
Pavel Štryncl, Kateřina Matějů, Michal Horáček, Jan Obuškevič 
(SK SP Kylešovice AR team)   
MČR AR dvojice – přírodní víceboj
Muži Pavel Štryncl / Jan Šámal (OB Jizerky) 
Smíšené Tereza Rudolfová / Pavel Kurz (Black Hill / EPO)
Ženy Šárka Jelínková / Simona Karochová
MČR rogaining
Muži Ondřej Skripnik, Ondřej Pavlů 
Smíšené Zuzana Weissová, Jaroslav Najman
Ženy Lenka Stolinová, Kamila Trojtlová
MČR Horský orientační běh
Muži Albert Mareš, Milan Malačka 
Smíšené Eliška Sieglová, Hakon Raa Bjorlo 
Ženy Pavla Udržalová, Iveta Šístková 
MČR štafet – běh, MTB, kajak
Muži Filip Vavroušek – David Friedel – Adam Satke
Ženy Tereza Svobodová – Štěpánka Bisová – Martina Satková
MČR jednotlivci
Muži      Tomáš Eisner
Ženy           Kristýna Eisnerová
MČR horský maraton – B7
Muži Marek Causidis
Ženy Barbora Jíšová
Muži dvojice Jan Procházka, Štěpán Vinkler
Ženy dvojice Tereza Trávníčková, Helena Pechová
Mix dvojice Katarína Hejdová, Sebastián Skřivánek

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
MS Adventure race (650 km; 7 dní 6 hodin)  
59. místo – team Česko 1
Tereza Rudolfová, Jan Obuškevič, Pavel Kurz, Roman Šinkovský 
MS štafet – národní týmy 
1. místo – Šándor Szabo, Stanislav Mayer, Marek Rauchfuss, Ondřej Zajíc
4. místo – Ondrej Fejfar, Jakub Rott, David Friedel, Filip Novák

Český fl orbal
Název svazu, zkratka: Český fl orbal (ČF) 
Sídlo: Lomnického 1705/5, 140 00 Praha 4 
Telefon: +420 737 203 860 
e-mail: info@ceskyfl orbal.cz 
internet: www.ceskyfl orbal.cz 
Prezident: Daniel Novák 
Telefon i fax: viz sídlo; e-mail: novak@ceskyfl orbal.cz 
Generální sekretář: Tomáš Frank 
Telefon i fax: viz sídlo; e-mail: frank@ceskyfl orbal.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Floorball Federation (IFF), Alakiventie 2, 00920 Helsinki, Finland; 
81 členských zemí 
internet: www.fl oorball.sport 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: není ustavena 

Uplynulý rok začal unikátním zápisem do historie. Postarali se o něj fl orbalisté střešovické-
ho Tatranu, kteří dokráčeli do fi nále Poháru mistrů, které se konalo v Praze. Ve vyprodané 
UNYP Areně na Podvinném Mlýně se jim povedlo jako prvnímu českému celku tuto mezi-
národní klubovou soutěž ovládnout. Tatran ve skvělé atmosféře porazil několikanásobné-
ho švédského šampiona Falun IBF 6:4 a zahájil svou cestu za perfektní sezonou.

Střešovičtí totiž následně ovládli i Poháru Českého fl orbalu, kdy před rekordní kulisou více 
než 1500 diváků a divaček v českobudějovické sportovní hale přetlačili odvěkého rivala 
z Chodova 4:3. O dalších pár týdnů později zvedli nad hlavu také Prezidentský pohár pro 
vítěze základní části Livesport Superligy, kterou následně také vyhráli. Svůj osmnáctý titul 
v nejvyšší soutěži získali v BigBoard Superfi nále v O2 areně před další rekordní návštěvou. 
Jejich triumf 5:4, který vystřelil v prodloužení Tomáš Hanák, sledovalo poprvé přes třináct 

Bronzový tým mužů na MS v Malmö.
Foto: Martin Flousek



florbAl

101100

florbAl

tisíc fanoušků. Samotný vrchol sezony byl navíc unikátní i proto, že se poprvé v Česku 
představila světelná show, která je běžnou součástí amerických lig, jako jsou NHL, NFL či 
NBA. Celou BigBoard PRE-GAME SHOW navíc doprovodil známý DJ Roxtar.

Střešovickým hráčům se navíc povedlo obhájit titul, o což se v ženském superfi nále posta-
raly také fl orbalistky Vítkovic, které se popáté v superfi nálové historii postavily proti Cho-
dovu a ani tentokrát s lvicemi nezaváhaly. Rytířky před 10 647 diváky a divačkami zapsaly 
vítězství 5:3, ke kterému přispěla dvěma brankami kapitánka Sára Seevaldová. Návštěv-
nost opět překonala předchozí ročník a posunula tak platný rekord v návštěvnosti na ligo-
vém utkání ženského halového sportu v Česku.

Chodovské lvice sice nezískaly titul, avšak přesto byla jejich sezona úspěšná. Po čtyřech 
letech totiž stanuly na pohárovém vrcholu. Ve fi nále proti Ostravě se svým soupeřkám 
pomstily za dva roky starou porážku v superfi nále a vybojovaly třetí pohárové prvenství 
v klubové historii. Zároveň také fi nišovaly na prvním místě v dlouhodobé fázi ČEZ Extrali-
gy a poprvé získaly Pohár prezidenta Českého fl orbalu.

Po sezoně navíc došlo k prodloužení spolupráce s hlavním partnerem nejvyšší ženské 
soutěže, která minimálně ještě v nadcházejícím ročníku ponese název ČEZ Extraliga. 
Skupina ČEZ navíc výrazně podpořila také chystaný světový šampionát žen, který budou 
v prosinci 2025 hostit Brno a Ostrava. Ještě před vrcholem ročníku 2023/24 byla zveřejně-
na jeho identita, která má pod heslem No Power Like Women Power (žádná síla není jako 
ta ženská) za cíl nejen propagovat nadcházející velkou mezinárodní akci, ale také spojovat 
všechny ženy a dívky ve fl orbale i mimo něj. 

Velmi úspěšný ročník prožila fl orbalová Sparta, která poprvé dokázala ovládnout nejvyšší 
juniorskou soutěž. Na trůně vystřídala dlouholetého dominanta ze Střešovic. Kromě toho 
se mladým sparťanům povedlo triumfovat také v dorostenecké lize. V dívčích mládežnic-
kých ligách stejně jako před rokem dominovaly hráčky z Jižního Města. V případě juniorek 
se Chodovu povedlo zvítězit podruhé v řadě, dorostenky dokonce zapsaly zlatý hattrick. 

Poslední ročník mistrovství České republiky starších žáků premiérově ovládli fl orbalisté 
Hattricku Brno, ve veteránské kategorii obhájili prvenství hráči Znojma.

České fl orbalové osobnosti byly vidět také v zahraničí. Reprezentanti Ondřej Němeček 
s Filipem Langerem dokázali se Storvretou vyhrát švédskou SSL. Dosud se z vítězství v 
nejlepší ligové soutěži světa radoval jen jediný Čech – Martin Tokoš, který byl v roce 2017 
součástí vítězné sestavy Falunu. Česká jména zarezonovala také v anketě o nejlepší fl or-
balisty a fl orbalistky světa. Němeček byl za rok 2024 vyhlášen třetím nejlepším hráčem 
planety a byl také vůbec nejvýše umístěným obráncem v celém pořadí. Stal se tak prvním 
českým mužem v top trojici mezi světovými hvězdami. Sedmý skončil útočník Tatranu 
Matěj Havlas, mezi ženami se podruhé v řadě umístila v top desítce Anna Brucháčková.

V rámci české ankety o nejúspěšnější muže a ženy sezony se na trůn vrátil kapitán Tat-
ranu a strůjce unikátního treblu Marek Beneš, jenž byl zvolen také za hvězdu sezony. 
V ženské kategorii poosmé triumfovala Eliška Krupnová, která záhy po převzetí ceny ozná-
mila konec své kariéry. Reprezentační rekordmanka, bývalá nejlepší hráčka světa a dosud 
jediná Češka s titulem ze švédské SSL zapsala za svou kariéru 176 bodů ve 141 zápasech 
národního týmu. Rodačka z Mariánských Lázní má jako jediná na kontě přes 100 branek 
v reprezentaci. Rozloučení s nejvýraznější tváří ženského fl orbalu proběhlo během říjno-
vého turnaje Euro Floorball Tour v Karlových Varech, kde jí aplaudovala ve stoje celá hala.

Nejužitečnějším hráčem Livesport Superligy byl zvolen Jiří Curney, který překročil metu 
600 branek v nejvyšší lize a přehoupl se přes 900 bodů v základní části. Mezi ženami byla 
zvolena Anna Brucháčková, která kromě ceny pro MVP ČEZ Extraligy převzala také oceně-
ní za prvenství v kategorii juniorka sezony. V mužské kategorii pak triumfoval Jakub Vaře-
cha z Mladé Boleslavi, brankářskou anketu poprvé vyhrál střešovický Tomáš Jurco a mezi 
ženami převzala ocenění podesáté Jana Christianová z Chodova. Trenérské ankety ovládli 
Milan Fridrich z Tatranu a kouč národního týmu žen Lukáš Procházka. Nejlepšími rozhod-
čími sezony byli vyhlášeni Tomáš Kostinek a Martin Reichelt, ženskou hvězdou fanoušci 
zvolili Vanessu Rebeccu Keprtovou. Poprvé byla vyhlášena také cena za Fair play Moment 
sezony, kterou obdržel starší žák Hattricku Brno Josef Loučka.

Sezonu ukončilo mistrovství světa mužů, na němž česká reprezentace vybojovala ve 
švédském Malmö bronzové medaile. V souboji o třetí místo Češi zdolali Lotyše a zapsali 
třetí cenný kov ze šampionátu v řadě. Trenér Jaroslav Berka se navíc stal prvním trenérem 
národního týmu v historii, který dovedl svůj tým ke dvěma medailím. Češi se navíc tímto 
umístěním kvalifi kovali na Světové hry v čínském Čcheng-tu v roce 2025, kde tak bude 
mít fl orbal dvojnásobné zastoupení. V dubnu navíc počtvrté v řadě stanuly na medailo-
vém stupínku i juniorky, které po smolné semifi nálové porážce s Finkami v prodloužení 
zvítězily v duelu o třetí místo nad Švýcarkami. V únoru se také přepisovala individuální 
fl orbalová historie a postaral se o to Matěj Jendrišák. Na kvalifi kaci v polském Lochowě 
totiž překonal letité rekordy Radima Cepka, stal se nejlepším střelcem, nahrávačem a také 
nejproduktivnějším mužem historie.

Jedním z nejvýznamnějších milníků roku bylo zvolení bývalého dlouholetého šéfa tuzem-
ského fl orbalu Filipa Šumana do pozice prezidenta Mezinárodní fl orbalové federace (IFF). 
Šuman se tak stal prvním Čechem v historii, který obsadil post prezidenta světové spor-
tovní federace, jež patří pod Mezinárodní olympijský výbor. Do Výkonného výboru IFF 
byla navíc zvolena také Zuzana Svobodová.

Český fl orbal navíc znovu vybojoval pořadatelství fi nále Poháru mistrů v roce 2025 v Mladé 
Boleslavi. Středočeši svým postupem přes švýcarský Zug a fi nský Nokian napodobili svého 
rivala z Tatranu. V ročníku 2024/25 se českým zástupcům a zástupkyním v nejprestižnější 

Loučení s rekordmankou 
Eliškou Krupnovou.
Foto: Martin Flousek



103102

florbAl

fotbAl

klubové fl orbalové lize světa dařilo nadmíru. Do semifi nále pronikly také oba ženské týmy. 
Jak Chodov, tak i Vítkovice ale padly se švédskými soupeřkami. Ve čtvrtfi nále neuspěl jen 
úřadující šampion ze Střešovic, který po velké bitvě padl se švýcarským Wilerem.

Mistři České republiky 2024
Muži   Tatran Střešovice
Ženy   1. SC Vítkovice
Junioři  AC Sparta Praha
Juniorky   FLORBAL CHODOV
Dorostenci  AC Sparta Praha
Dorostenky   FLORBAL CHODOV
Starší žáci   FBŠ Hattrick Brno
Veteráni   TJ Znojmo
VÍTĚZOVÉ POHÁRU ČF 2023/24:
Muži   Tatran Střešovice 
Ženy   FLORBAL CHODOV

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
Mistrovství světa
Muži (Malmö)  3. místo
Juniorky (Lahti)  3. místo
Pohár mistrů
Tatran Střešovice 1. místo

Hráči Tatranu Střešovice po vítězství v Poháru mistrů.
Foto: Lubomír Skála

Fotbalová asociace České republiky
Název svazu, zkratka: Fotbalová asociace České republiky, FAČR
Sídlo: Atletická 2474/8, 169 Praha 6, telefon: 233 029 111,
fax: 233 353 107, e-mail: facr@fotbal.cz, internet: www.fotbal.cz
Předseda: Petr Fousek
Telefon i fax: viz sídlo, e-mail: koutna@fotbal.cz (sekretariát)
Generální sekretář: Martin Procházka
Telefon i fax: viz sídlo, e-mail: libova@fotbal.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemi:
Federation Internationale de Football Association (FIFA), www.fi fa.com,
211 členských zemí, Curych (Švýcarsko)
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Union des Associations Europeennes de Football (UEFA), Route de Geneve 46,
Nyon, CH-1260; www.uefa.com, 55 členských zemí, Nyon (Švýcarsko)

Český fotbal prožil další úspěšný rok, a to na reprezentační i klubové úrovni.
Reprezentace mužů na letním UEFA EURO 2024 nepostoupila ze základní skupiny, ale na 
podzim v Lize národů si prvním místem ve skupině zajistila návrat do elitní úrovně mezi 
nejlepší týmy Evropy. První místo znamená i výhodnější pozici v kvalifi kaci o postup na 
mistrovství světa, o který národní mužstvo v roce 2025 bojuje.
Podobný příběh napsala i reprezentace do 21 let. V kvalifi kaci o postup na mistrovství 
Evropy si nakonec zajistila postup do baráže. V ní první zápas v Belgii vyhrála 2:0 a doma 
si postup pohlídala remízou 1:1. Odměnou pro tým a pro české fanoušky je postup na 
šampionát, který bude v červnu 2025 hostit Slovensko.
Reprezentace žen snahu postoupit na mistrovství Evropy do úspěšného konce nedotáhla. 

Adam Hložek slaví gól, 
který vstřelil v utkání s Gruzií.
 



105104

fotbAl

G
olf

V baráži v Portu před více než čtyřiceti tisíci diváky Portugalkám statečně vzdorovala a do 
odvety si přivezla nadějnou remízu 1:1. Zápas v Teplicích byl dlouho vyrovnaný, ale gól 
několik minut před koncem znamenal prohru 1:2. Letos ženský tým bojuje pod novou 
trenérkou Jitkou Klimkovou v Lize národů.
Úspěšné mistrovství Evropy prožila reprezentace mladíků do 17 let, která na Kypru postou-
pila do čtvrtfi nále, ve kterém prohrála s Dánskem až po penaltovém rozstřelu, a semifi nále 
jí tak jen těsně uniklo. Díky výsledkům v základní skupině obsadila neofi ciální páté místo.
Mistrem mužské ligy se loni podruhé za sebou stala Sparta, která vyhrála i MOL Cup (Pohár 
FAČR) a následně postoupila do základní skupiny Ligy mistrů UEFA. V Evropské lize český 
fotbal reprezentovaly Slavia a Viktoria Plzeň a čtvrtým účastníkem v soutěžích UEFA byla 
Mladá Boleslav v Evropské konferenční lize.
V lize žen se z mistrovského titulu potřetí za sebou radovala Slavia, která uspěla i v Poháru 
žen FAČR.
Futsalová reprezentace se v roce 2024 připravovala na start kvalifi kace o EURO 2026, která 
odstartovala v prosinci.
Dařilo se reprezentacím v plážovém fotbale. Muži obsadili na Superfi nále Euro Beach Soc-
cer League vynikající páté místo. Před nimi skončily pouze evropské velmoci: Portugalsko, 
Itálie, Bělorusko a Španělsko. Reprezentace žen pak obsadila šesté místo.

Mistři České republiky 2024
Muži  AC Sparta Praha
Ženy  SK Slavia Praha
Dorostenci U19 AC Sparta Praha
Dorostenci U17  SK Slavia Praha
Dorostenky  SK Slavia Praha

Kateřina Svitková 
vstřelila Portugalsku 

v baráži dva góly, 
přesto českým ženám 

postup na ME unikl.

Česká golfová federace
Název svazu, zkratka: Česká golfová federace (ČGF)
Sídlo: U Golfu 565, 109 00 Praha 10 
Telefon: 702 106 107
E-mail: cgf@cgf.cz, internet: www.cgf.cz
Prezident: Vratislav Janda, kontakt: viz sídlo, 
Generální sekretář: Aleš Libecajt, kontakt: viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
International Golf Federation (IGF), Maison du Sport International, Av. de Rhodanie 
54, 1007 Lausanne, Switzerland, internet: www.igfgolf.org, počet členských zemí: 152
Název evropské federace, její zkratka, sídlo:
European Golf Federation (EGA), Place de la Croix-Blanche 19, CP 110, CH-1066 Epa-
linges, Switzerland, internet: www: ega-golf.ch

Československý golfový svaz byl založen na ustanovující valné hromadě ve středu 2. pro-
since 1931. Nynější Česká golfová federace je jeho přímým nástupcem.

V roce 2024 byl počet registrovaných subjektů (golfových klubů) České golfové federace 
(ČGF) celkem 177, přičemž oproti roku 2023 počet registrovaných hráčů klesl o 651 členů. V ro-
ce 2024 bylo v klubech ČGF registrováno 50 794 hráčů, z toho 5 723 byla mládež do 18 let.

Co se týče počtu znormovaných golfových hřišť v České republice, přibylo devítijamkové 
hřiště v HEIParku, naopak areál v Krásném Dvoře byl uzavřen. Počty hřišť podle počtu ja-
mek: 2 x 36 jamek, 5 x 27 jamek, 48 x 18 jamek a 54 x 9 jamek (a méně či netradičně). 

Vrcholem domácí amatérské sezony 2024 bylo mezinárodní mistrovství ČR ve hře na rány, 
jež se v první polovině srpna uskutečnilo v Golf Clubu Karlovy Vary, který jakožto nejstarší 
klub v ČR oslavil v roce 2024 již 120 let. Titul mezinárodního mistra ČR v kategorii mužů 
poprvé získal teprve sedmnáctiletý český hráč Matouš Zach z Prague City Golf Clubu. 
V kategorii žen titul mezinárodní mistryně ČR vybojovala česká hráčka Tereza Zavřelová 
z Golf Clubu Brno.

V červnu se v jednom měsíci na českém území uskutečnily hned tři evropské profesionální 
turnaje. Jeden podnik mužské Challenge Tour na hřišti Kaskáda a dva ženské turnaje – LET 
Access Series na Kácově a LET v Berouně. Do všech výše zmíněných turnajů v České repub-
lice nastoupilo celkem 55 českých hráčů a hráček.

Obrovský úspěch mezi profesionálkami zaznamenala v červenci již podruhé Jana Melicho-
vá, tentokrát již jako profesionálka, které se podařilo zvítězit na okruhu Ladies European 
Tour (LET), a sice na turnaji Dutch Ladies Open, který byl poslední zastávkou LET v Paříži.

Nejdůležitější akcí roku pro český golf byly letní olympijské hry 2024 konané ve Francii. Na 
srpnový olympijský turnaj v Paříži, který se konal na hřišti Le Golf National, se kvalifi kovaly 
pouze ženy, turnaj mužů se tentokrát konal bez české účasti. Golfový olympijský turnaj 
žen, na který se kvalifi kovalo celkem 60 profesionálních hráček z celého světa, odehrá-
ly poprvé v historii dvě české profesionálky – Klára Davidson Spilková a Sára Kousková. 
Náročné a technické hřiště naše hráčky potrápilo, přesto byla účast dvou žen historickým 
úspěchem české golfové reprezentace a české hráčky si přivezly cenné zkušenosti a zážit-
ky. Davidson Spilková obsadila se skóre +8 konečné 41. místo, Kousková skončila dělená 
55. se skóre 18 ran nad par hřiště. 



107106

G
olf

G
olf

fi nále proti Islandu a bitvami až na posledních jamkách rozhodl o vítězství a návrat mezi 
elitu mužských týmů do 1. divize. V hodnocení jednotlivců Filip Jakubčík se skóre 64 a 69 
ran obsadil první místo kvalifi kace na rány a David Tomi skončil pátý. Evropské šampioná-
ty jednotlivců se českým hráčům a hráčkám nevydařily.
V kategorii jednotlivců nelze opomenout skvělý výsledek Filipa Jakubčíka, jenž v dubnu 
na 77. ročníku turnaje Western Intercollegiate na hřišti v Kalifornii nenašel přemožitele. 
Vítězstvím v turnaji si tak řekl o pozvánku na prestižní turnaj Arnold Palmer Cup, který 
se odehrál v červenci v Irsku, kde se Jakubčík představil jako první Čech v historii.  Díky 
svým výsledkům v sezoně Jakubčík obdržel další prestižní nominaci na červencové utkání 
St Andrews Trophy, tj. utkání týmu kontinentální Evropy a týmu GB&I, kde svým skvělým 
výkonem přispěl k výhře výběru evropského kontinentu. 
Dalším úspěchem byl start teprve patnáctiletého Louise Kleina na turnaji U. S. Junior Ama-
teur Championship, na kterém se představilo 264 nejlepších světových hráčů. Po úspěšné 
kvalifi kaci mezi 64 nejlepších hráčů Klein podlehl v prvním kole jamkové části šampioná-
tu Američanovi 5&4, i tak je to ale obrovský úspěch pro mladého a nadějného golfi stu. 
V kategorii žen patří mezi nejlepší výsledky Veroniky Kedroňové, která odstartovala svou 
univerzitní sezonu velice dobrými výsledky. Nejprve v Indianě na turnaji Boilermaker Clas-
sic obsadila 9. místo a hned na to, ve fi nále v Texasu, získala své první vítězství v sezóně.
Filip Jakubčík a Veronika Kedroňová v závěru sezóny 2024 získali ocenění Golfi sta a Gol-
fi stka roku 2024 – Amatér, resp. Amatérka. Ocenění mezi profesionály Golfi sta roku 2024 
– Profesionál získal Jiří Zuska a ocenění Golfi stka roku 2024 – Profesionálka získala Sára 
Kousková.

Mistři České republiky 2024
JEDNOTLIVCI:
mezinárodní mistr ČR ve hře na rány Matouš Zach Prague City GC
mezinárodní mistryně ČR ve hře na rány Tereza Zavřelová GC Brno

Nejvýše postavená česká profesionálka, Sára Kousková, uzavřela náročnou sezonu účastí 
na fi nálovém turnaji LET, který se odehrál ve španělském Costa del Sol. Konečné umístění 
Sáry na 19. místě na žebříčku Order of Merit je vynikající výsledek české hráčky a znamená 
zlepšení o 36 příček oproti loňskému roku. 

Vrcholem golfové profesionální sezóny v ČR byl jubilejní 10. ročník turnaje D+D REAL 
Czech Masters, podniku ze série DP World Tour, hraný poprvé na hřišti PGA National neda-
leko Prahy. Do startovního pole se postavilo 156 hráčů, české barvy hájilo sedm profesio-
nálů a tři amatéři. Pro čerstvého profesionála Petra Hrubého turnaj znamenal český profe-
sionální debut. Do fi nálových kol se podívali pouze dva čeští hráči, a sice profesionálové 
Filip Mrůzek, který obsadil konečné 62. místo a Šimon Zach, jenž skončil 71. 

V kategorii mužů mezi profesionály zazářili Jiří Zuska a Petr Hrubý. Jiří Zuska si jasným 
vítězstvím ve Francii pojistil účast ve druhé fázi Q-School DP World Tour a s celkovým 
výsledkem -15 obsadil první místo. Druhá fáze Q-School se uskutečnila ve Španělsku 
a i tam se Zuskovi podařilo zapsat vítězství, jímž se tak přiblížil ke splnění svého snu 
o pravidelných startech na DP World Tour. Na začátku listopadu odstartovala ve Španěl-
sku Final Stage, ve které se Zuska představil jako jediný český hráč. Úspěšně prošel po čty-
řech kolech cutem a dále ho čekala dvě poslední kola, v nichž bojoval o pravidelnou účast 
na turnajích DP World Tour. Po velice náročných šesti kolech obsadil Jiří Zuska dělené 
43. místo a zajistil si tak pro příští sezónu plnou kartu na Challenge Tour. Skvělý výsledek 
mladého českého profesionála.

Čerstvý profesionál Petr Hrubý zahájil svou bitvu o plnou kartu na PGA Tour na začátku 
prosince v Kalifornii. Svou univerzitní sezonu zakončil na 21. příčce žebříčku PGA TOUR 
University ranking – právě díky tomuto skvělému umístění měl již jistou plnou kartu na 
sérii PGA Tour Americas a zároveň automatický postup do druhé fáze PGA Tour Q-School 
presented by Korn Ferry, kterou nakonec senzačně ovládl a jako první Čech v historii si 
zajistil garantovaných 8 startů na Korn Ferry Tour 2025.  Na Hrubého ještě čekala výzva 
v podobě fi nálové fáze PGA Tour Q-School. Hrálo se o garantované starty na Korn Ferry 

Tour, kde si mohl polepšit z 8 turnajů na 12, ale 
především o kartu na PGA Tour. Na ni nedosáhl, 
obsadil nakonec 96. místo, nicméně i tak se jed-
ná o historický úspěch českého profesionálního 
mužského golfu.
Český amatérský golf zažil v reprezentační 
sezoně 2024 několik zklamání, ale i zajímavých 
výsledků. V červenci se tradičně uskutečnily 
evropské týmové i individuální šampionáty. Na 
evropských týmových šampionátech se tým 
žen stejně tak tým dívek a tým chlapců do 18 
let v kvalifi kaci neprobojoval mezi osm nejlep-
ších týmů. Ženy skončily nakonec 13., chlapci 9. 
a stejně tak i tým dívek, pro který ovšem 9. místo 
znamenalo zlepšení o dvě místa oproti výsledku 
z roku 2023. 
Pozitivním výsledkem bylo vítězství týmu mužů, 
který se v Polsku pokusil opět, po loňském neú-
spěchu, postoupit do první divize mistrovství 
Evropy družstev mužů. Český tým nastoupil do 

Klára Davidson Spilková 
Foto: ČOV

Matouš Zach se stal v Karlových Varech 
mistrem ČR na rány. Foto: Zdeněk Sluka



109108

G
olf

G
ym

nAstikA

mezinárodní mistr ČR ve hře na jamky Timotej Formánek GC Hodkovičky
mezinárodní mistryně ČR ve hře na jamky Katharina Schroll Rakousko
národní mistryně ČR ve hře na jamky Anna Andrýsová GC Black Bridge
mezinárodní mistr ČR dorostenců Michael Mayer Německo
národní mistr ČR dorostenců Štěpán Plášek  GC Austerlitz
mezinárodní mistryně ČR dorostenek Kristýna Malinová GC Mstětice
národní mistr ČR kadetů Hugo Mikl  GC Brno
národní mistryně ČR kadetek Veronika Černá GC Austerlitz
národní mistr ČR žáků Marek Šmerda GC Austerlitz
národní mistryně ČR žákyň Nela Herynková GC Brno
mezinárodní mistr ČR pre-MID amatérů Michal Talanda GC Brno
mezinárodní mistryně ČR pre-MID amatérek Karolína Stará GC Brno
mezinárodní mistr ČR MID amatérů Vlastimil Miler Royal Beroun GC
mezinárodní mistryně ČR MID amatérek Kristýna Frýdlová Albatross GC Praha
mezinárodní mistr ČR master MID amatérů Jan Hlávka Královský GC Malevil
mezinárodní mistryně ČR master MID amatérek Silvie Dittertová  Royal GC Mariánské Lázně
mezinárodní mistr ČR seniorů Attila Pál GC Black Bridge
mezinárodní mistryně ČR seniorek Martina Fulínová GC Karlovy Vary
mezinárodní mistr ČR master seniorů  Josef Novák  GC Pardubice
akademický mistr ČR Jan Staněk  GC Brno
akademická mistryně ČR Gabriela Roberta Vítů GK Hluboká nad Vltavou
DRUŽSTVA  
národní mistr ČR družstev mužů  GC Brno 
národní mistr ČR družstev žen  GC Brno 
národní mistr ČR akademických družstev  Západočeská univerzita 
  v Plzni
národní mistr ČR družstev chlapců do 18 let  GC Brno 
národní mistr ČR družstev dívek do 18 let  AGEL Golf Mstětice 
národní mistr ČR smíšených družstev mládeže do 16 let GC Austerlitz
národní mistr ČR smíšených družstev žáků do 14 let GC Black Bridge

Klára Davidson Spilková 
a Sára Kousková pod pěti olympijskými kruhy v Paříži.   

Foto: ČOV

Česká gymnastická federace
Název svazu, zkratka: Česká gymnastická federace (ČGF)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Telefon: 242 426 260, 233 017 434, email: cgf@gymfed.cz
Internet: www.gymfed.cz
Předseda: Martin Vlk 
Generální sekretář: Roman Slavík
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale de Gymnastique (FIG) - Avenue de la Gare 12A, Case postale 
630, 1001 Lausanne, Švýcarsko, 164 členských zemí
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Gymnastics, Avenue de la Gare 12, 1003 Lausanne, Švýcarsko, 50 členských 
zemí

Rok 2024 byl ve znamení olympijských her v Paříži. Účast tam si na MS 2023 v Antver-
pách vybojovala Soňa Artamonova, která se tak mohla v klidu připravovat na své pařížské 
vystoupení. V 17 letech při své olympijské premiéře předvedla soustředěný výkon bez 
větších chyb, což stačilo na 46. místo ve víceboji. Nejlepšího výsledku dosáhla na své oblí-
bené kladině.
Počátkem roku 2024 probíhaly kvalifi kační Světové poháry, kde se čeští sportovní gym-
nasté (Ondřej Kalný, Radomír Sliž) a gymnastky (Vanesa Mašová, Alice Vlková) pokoušeli 
získat další místa na OH v Paříži. Ambice Ondřeje Kalného ukončilo zranění na Světovém 
poháru v Káhiře. Obdobně skončily naděje Alice Vlkové v Baku. Nejblíže měla k letence do 
Paříže Vanesa Mašová.

Soňa Artamonova při olympijské 
soutěži v Paříži.
Foto: ČOV



111110

G
ym

nAstikA

G
ym

nAstikA

chy navázali. Jaroslav Chum sice neobhájil svůj titul ve speed runu, ale odvezl si bron-
zovou medaili. Adéla Měrková obsadila ve free stylu 4. místo se shodným počtem bodů 
jako bronzová Audrey Johnsonová (USA). K medailovému zisku významnou měrou při-
spěli juniorští reprezentanti, kteří si díky Marku Šimarovi a Elišce Jarošové odvezli ze 
speed runu zlato, resp. bronz. 
Pro reprezentační výběry v teamgymu byl rok 2024 ve znamení závěrečné přípravy pro 
start na ME 2024 v Baku. Bohužel, nepodařilo se splnit výkonnostní cíl, kterým bylo kva-
lifikování alespoň jednoho ze tří družstev (ženy, mix, juniorky) do šestičlenného finále. 
Nejblíže k němu mělo družstvo juniorek, které obsadilo v kvalifikaci 8. místo s odstu-
pem 3,400 bodu od finálové soutěže.
Česká gymnastická federace v uplynulém roce uspořádala řadu mistrovských soutěží 
v osmi gymnastických sportech (aerobik, akrobatická gymnastika, parkour, skoky na 
trampolíně, sportovní gymnastika mužů, sportovní gymnastika žen, šplh na laně, team-
gym). Potěšující je nárůst počtu soutěžících.
Sportovní sekce České gymnastické federace pokračovaly úspěšně v pořádání meziná-
rodních soutěží zařazených do sportovního kalendáře Mezinárodní gymnastické fede-
race (FIG): Czech Aerobic Open, Mezinárodní závod přátelství ve skocích na trampolíně 
a Grand Prix Věry Čáslavské ve sportovní gymnastice mužů a žen.
V roce 2024 pokračovala Česká gymnastická federace v důrazu na oblast vzdělávání tre-
nérů a rozhodčích a opětovně navýšila počet vzdělávacích akcí, což bylo možné díky 
lepší a užší spolupráci mezi komisí pro vzdělávání a technickými komisemi jednotlivých 
gymnastických sportů. 
Za úspěch na mezinárodním poli lze považovat zvolení Blanky Mlejnkové do councilu 
Mezinárodní gymnastické federace (FIG) na volebním kongresu v katarském Dauhá.

V olympijském roce, kdy se nepořádá mistrovství světa ve sportovní gymnastice a ve 
skocích na trampolíně, byla pro tyto gymnastické sporty vrcholem mistrovství Evropy  
v juniorské a seniorské kategorii. 
Sportovní gymnasté odletěli na konci dubna do Rimini, kde se chtěli přiblížit výsledkům 
z předcházejícího roku. Radomíru Sližovi se nepodařilo obhájit post finalisty na koni 
našíř a umístil se na konci první poloviny výsledkové listiny. Zbývající čeští gymnasté se 
objevovali ve výsledkových listinách v jejich druhé polovině.
Radost udělal příznivcům české sportovní gymnastiky junior Jonáš Daněk, který se kva-
lifikoval do finále víceboje, v němž obsadil konečné 21. místo. Ze 3. místa se kvalifikoval 
do finále na přeskoku, kde mu k bronzové medaili scházelo jen 0,250 b. a odvezl si tak 
mezi sportovci neoblíbenou „bramborovou“ medaili za 4. místo.
Na muže navázaly v Rimini počátkem května svými soutěžemi české sportovní gym-
nastky. Vanesa Mašová měla poslední možnost se kvalifikovat na OH v Paříží. Nechybělo 
moc a sen se stal skutečností. Vanesa ve víceboji obsadila 19. místo. Po redukci byla na 
3. místě, přičemž do Paříže se mohla kvalifikovat jen jedna vícebojařka. Družstvo žen se 
umístilo na 11. místě. Nejlepším individuálním výkonem bylo 15. místo „olympioničky“ 
Soni Artamonové na prostných a 16. místo Dominiky Ponížilové na přeskoku.
Solidní týmový výkon předvedly české juniorky, které v soutěži družstev obsadily  
12. příčku. Nejlepším individuální výkonem bylo 16. místo Daniely Háchové na přeskoku.
Skokani na trampolíně bojovali o evropské tituly a medaile počátkem dubna v portu-
galské Guimaraesi. Senioři zůstali se svými výsledky v soutěži jednotlivců mírně za oče-
káváními kvůli chybám v předvedených sestavách. Výjimkou byla Michaela Juříčková, 
která vybojovala 14. místo, a Lukáš Kubík se svým 15. místem. Reputaci české trampo-
línové školy pak vylepšily v soutěži synchronních dvojic Aneta Hrudová s Michaelou 
Juříčkovou, které se kvalifikovaly do finále ze 7. místa – zde si o jedno místo „pohoršily“ 
a obsadily 8. příčku.
Prvního většího českého úspěchu dosáhli závodníci, kteří se věnují v rámci skoků na 
trampolíně disciplíně double mini trampolína (DMT). Juniorka Lucie Juříčková obsadila 
ve finále 5. místo. 
Příprava členek reprezentačních výběrů v „gymnastickém“ aerobiku směřovala k záři-
jovému MS a MSJ v Pesaru. Výkonnostním cílem byla v seniorské a juniorské katego-
rii umístění do 16. místa. Nejhodnotnějším výkonem bylo 18. místo Sabiny Drapáková  
v seniorské soutěži jednotlivkyň. Pětičlenná seniorská skupina ve složení Sabina Dra-
páková, Sabina Juránková, Kateřina Paulíková, Lucie Rajtrová a Veronika Vomáčková 
obsadila mezi 20 startujícími 13. místo, ale ambice měly české závodnice vzhledem  
k umístění na závodu Světového poháru v Cantanhede počátkem roku rozhodně vyšší. 
Ostatní závodnice se pohybovaly ve výsledkových listinách ve druhé polovině.
Nejhodnotnějším výkonem byl postup znojemské závodnice Anny Marie Křenecké do 
finále jednotlivkyň ve věkové kategorii 12-14 let, kde vybojovala 6. místo. Vzhledem  
k jejímu talentu, houževnatosti a cílevědomosti je velkým příslibem českého aerobiku. 
Vrcholem pro akrobatickou gymnastiku byly Světové závody věkových skupin. V Gui-
maresi, který nahradil původní dějiště, izraelský Holon, startovala v září ve věkové kate-
gorii Age Group 3 trojice ve složení Tereza Bernreiterová, Jana Kinštová, Ema Nešporová, 
pro něž to byla cenná zkušenost. Celkové 35. místo českých reprezentantek odpovídá 
finančním možnostem zajištění přípravy sportovců věnujících se u nás akrobatické 
gymnastice.
Reprezentanti nového sportovní odvětví v rámci ČGF – parkouru – po úspěšném vystou-
pení na premiérovém MS 2022 svými výsledky na druhém MS v Kitakyushu na své úspě-

Reprezentanti ČR na ME ve skocích na trampolíně – zleva Michaela Juříčková,  
Lukáš Kubík a Lucie Juříčková.
Zdroj: ČGF



113112

G
ym

nAstikA

G
ym

nAstikA

Extraliga	družstev
Muži T.J. Sokol Brno I
Ženy T.J. Sokol Brno I „A“
SKOKY NA TRAMPOLÍNĚ
Muži Max Křivanec (T.J. Sokol Kampa)
Muži – synchronní dvojice George Hopfgartner / David Pilpach
 (T.J. Sokol Kampa / T.J. Sokol Kampa)
Junioři Michal Bartkovský (T.J. Sokol Kampa)
Ženy Michaela Juříčková (TJ Rožnov pod Radhoštěm)
Ženy – synchronní dvojice Aneta Hrudová / Michaela Juříčková 
 (Trampolíny Liberec / TJ Rožnov pod Radhoštěm)
Juniorky Jolana Opalecká (Trampolíny Liberec)
Juniorky – synchronní dvojice Dominika Kubelková / Adéla Žirovnická
  (T J. Sokol Kampa / T.J. Sokol Kampa)
Družstva smíšená T.J. Sokol Kampa „A“
DOUBLE MINI TRAMPOLÍNA
Muži Radek Povýšil (Trampolíny Liberec
Junioři Vít Zvalený (TJ Rožnov pod Radhoštěm)
Ženy Michaela Juříčková (TJ Rožnov pod Radhoštěm)
Juniorky Lucie Juříčková (TJ Rožnov pod Radhoštěm)
AKROBATICKÁ GYMNASTIKA 
Juniorky – dvojice Kateřina Nováková, Anna Zachystalová  
 (TJ Bohemians Praha Praha)
Juniorky – trojice Tereza Bernreiterová, Jana Kinštová, Ema Nešporová  
 (TJ Bohemians Praha Praha)
TEAMGYM
Junior – ženy T.J. Sokol Příbram
Senior – ženy TJ Bohemians Praha
Senior – mix SK Frýdek-Místek
PARKOUR 
Juniorky – speed run Eliška Jarošová (Gymnastika Zlín)
Ženy – speed run Bára Krčmářová (Gymnastika Zlín)
Ženy – free style  Bára Krčmářová (Gymnastika Zlín)
Junioři – speed run Marek Šimara (Gymnastika Zlín)
Junioři – free style Ondra Cuřín (Gymnastika Zlín)
Muži – speed run Jaroslav Chum (Parkour Praha)
Muži – free style Antonín Kolenovský (Gymnastika Zlín)
AEROBIK
Senioři – jednotlivkyně Sabina Juránková (Corridoor)
Senioři – trojice Sára Bláhová, Sabina Drapáková, Veronika Vomáčková 
 (Corridoor)
Senioři – skupina Sabina Drapáková, Sabina Juránková, 
 Kateřina Paulíková
 Lucie Rajtrová, Veronika Vomáčková (Corridoor)
Junioři – jednotlivkyně Claudia Prokop (Corridoor)
Junioři – smíšené dvojice Aneta Blechová, Michael Gorochov (Corridoor)
Junioři – trojice Nikola Grulichová, Eliška Vyhlídalová, Michaela Záhalková  
 (AKPR Prostějov)

Mistři České republiky 2024
SPORTOVNÍ GYMNASTIKA
Muži
víceboj Daniel Bago (T.J. Sokol Brno I)
prostná, kruhy, přeskok, bradla Daniel Bago (T.J. Sokol Brno I)
kůň našíř Jack Alexandr Gagamov (T.J. Sokol Brno I)
hrazda Martin Pospíšil (T.J. Sokol Brno I) 
Ženy
víceboj Vanesa Mašová (T.J. Sokol Brno I)
přeskok Dominika Ponížilová (TJ Prostějov)
bradla, kladina Vanesa Mašová (T.J. Sokol Brno I)
prostná Soňa Artamonova (T.J. Sokol Brno I)
Junioři
víceboj Jonáš Daněk (SK Hradčany)
prostná, přeskok, bradla, hrazda Jonáš Daněk (SK Hradčany)
kůň našíř Martin Sova (T.J. Sokol Brno I)
kruhy Milan Jaroš (T.J. Sokol Brno I)
Juniorky
víceboj Natálie Hajdinová  (T.J. Sokol Brno I)
přeskok Daniela Háchová (TJ Bohemians Praha)
bradla Valentýna Jenšíková (T.J. Sokol Kampa)
kladina Natálie Hajdinová (T.J. Sokol Brno I) 
prostná Veronika Kubošná (KSG Znojmo)

Úspěšná výprava českých parkouristů na MS 2024.
Zdroj: ČGF



Junioři – skupina Patricie Fabíková, Anna Hádková, Kateřina Jakubcová,  
 Agáta Passianová, Laura Urválková (A-Styl Liberec)
Junioři – dance Karolína Dvořáková, Patricie Fabíková, Anna Hádková, 
 Kateřina Jakubcová, Agáta Passianová, 
 Lucie Smatanová, Laura Urválková (A-Styl Liberec)
ŠPLH NA LANĚ 
Muži Matěj Cígl (T.J. Sokol Brno I)
Junioři Marek Novotný (T.J. Sokol Libeň)  
Ženy Lucie Mrázová (T.J. Sokol Brno I)

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
MISTROVSTVÍ SVĚTA 2024
PARKOUR	MUŽI	–	Kitakyushu	(JPN)
3. místo – speed run Jaroslav Chum
8. místo – free style Antonín Kolenovský
PARKOUR	ŽENY	–	Kitakyushu	(JPN)
4. místo – free style Adéla Měrková
MISTROVSTVÍ	SVĚTA	JUNIORŮ	2024
PARKOUR JUNIOŘI – Kitakyushu (JPN)
1. místo – speed run Marek Šimara
PARKOUR	JUNIORKY	–	Kitakyushu	(JPN)
3. místo – speed run Eliška Jarošová
MISTROVSTVÍ	EVROPY	2024
SKOKY	NA	TRAMPOLÍNĚ	–	Guimaraes	(POR)
8. místo – synchronní dvojice Aneta Hrudová, Michaela Juříčková  
SPORTOVNÍ	GYMNASTIKA	MUŽI	–	Antalya	(TUR)
7. místo – kůň našíř Radomír Sliž 
9. místo – přeskok  Ondřej Kalný 
MISTROVSTVÍ EVROPY JUNIORŮ 2024
DOUBLE	MINI	TRAMPOLÍNA	–	Guimaraes	(POR)
5. místo – jednotlivkyně Lucie Juříčková  
 

115114

G
ym

nAstikA

H
ázená

Český svaz házené
Název svazu, zkratka: Český svaz házené (ČSH)
Sídlo: Budějovická 778/3a, 140 00 Praha 4
Telefon: 273 160 086
E-mail: info@handball.cz, internet: www.handball.cz
Prezident: Ondřej Zdráhala, 
e-mail: zdrahala@handball.cz
Název mezinárodní federace, zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Handball Federation (IHF)
Peter Merian-Strasse 23, P. O. Box 312, 4020 Basilej, Švýcarsko, 210 zemí
Internet: www.ihf.info
Název evropské federace, zkratka, sídlo a počet členských zemí:
European Handball Federation (EHF)
Hoffi  ngergasse 18, 1120 Vídeň, Rakousko, 52 zemí
Internet: www.eurohandball.com

Všichni jsme házenkáři. Český svaz házené (ČSH) vletěl do roku 2024 s novou kampaní 
a navazujícím plnoformátovým promo videem, které propojilo městské infrastruktury, 
sport a dospívající generaci. Výrazný přesun značky do lifestylové polohy cílil na mladší 
publikum, přičemž zaznamenal virální úspěch v internetovém i mediálním prostředí, kde 
rezonoval nejen mezi sportovními fanoušky. Na podzim si následně promo odbylo také 
svoji televizní premiéru.

Výraznými milníky progresu a stvrzením práce posledního období se staly úspěšné kan-
didatury na ženské mistrovství světa v roce 2031, které bude Česko pořádat s Polskem, 
a také na mužské EHF EURO 2030. Elitní házenkářskou akci s centrem dění v Praze, kde se 

Hráčky DHK Baník Most oslavují 
s pohárem za titul mistryň ČR.
Foto: Štěpán Černý

Matěj Cigl se stal 
opět mistrem ČR 
ve šplhu na laně.



117116

H
ázená

H
ázená

šampionátu. Ten mu o gól utekl v zápase proti Rumunsku – Češky přehrály Srbsko  
a podlehly Černé Hoře.

Mužský národní tým zažil největší EURO v dějinách, na nějž v Německu přišlo 1 008 
660 diváků. Rekordní event pro český celek, který podporovaly na tribunách přes čtyři 
tisícovky fanoušků, nedopadl podle představ. Kromě výhry nad Řeckem padl v bitvách 
s favority z Dánska a Portugalska. Tým Xaviera Sabateho se připravoval současně také 
na baráž o světový šampionát s Rumunskem. Dvojzápas rozhodlo jasné domácí vítězství 
v brněnském červeném pekle, které ve Winning Group Areně soupeře sežehlo 29:20. 
Kádr zároveň v omlazené sestavě na podzim úspěšně odstartoval kvalifikaci o EURO 
2026, když na domácí pražské palubovce přehrál Lucembursko 23:17 a venku rozstřílel 
Belgii 31:15.

Juniorky v červnu vyrazily na světový šampionát do Severní Makedonie, kde pod vede-
ním Dušana Poloze nakonec po jedné výhře a dvou těsných prohrách hrály Prezidentský 
pohár. V tom uhrály mimo jiné cennou remízu se Španělkami, a nakonec se umístily na 
25. místě. Juniorský výběr pod trenérem Pavlem Pauzou nastoupil v červenci na EURU ve 
Slovinsku, kde po porážkách ve skupině hrál o umístění. Po závěrečném vítězství nad Itálií 
bral nakonec devatenáctou příčku.

Dorostenky trenérky Petry Vítkové v srpnu přivezly ze světového šampionátu v Číně nej-
lepší umístění Česka na mistrovství světa dorostenek v historii – a to deváté místo, které 
získaly po výhře nad favorizovaným Norskem. Dorostenci se na EURU v Černé hoře umístili 
na konečném 14. místě, které jim zajistilo postup na světový šampionát 2025.

Klubové soutěže
V základní části československé MOL Ligy kralovala Iuventa Michalovce, z českých celků se 
opět nejlépe dařilo Mostu. V tuzemské nadstavbě se mu podařilo dokráčet až na vrchol, 
když porazil Kynžvart. Bronz si proti pražské Slavii vybojoval Písek.

Mužskou Chance Extraligu ovládla tentokrát Karviná, která ve finále přehrála plzeňský 
Talent. Lovosicím se proti Kopřivnici podařilo obhájit bronzové medaile.

Karvinský i mostecký Baník slavily double. Podařilo se jim totiž zvítězit i ve finále mužské-
ho, resp. ženského poháru. Rozuzlení přineslo opět populární 2finále, ve kterém se během 
jednoho večera odehrála obě finále Českého poháru. V naplněné pražské UNYP Areně se 
střetl Most s Kynžvartem a Karviná se Zubřím.

Plány a vize
Český svaz házené chce během nadcházejícího období pokračovat v postupné popula-
rizaci sportu a v plnění strategie, která mimo jiné zahrnuje rozšiřování členské základny.  
K tomu má velkým dílem pomoci projekt EHF Master Plan cílící na podporu rozvoje háze-
né zejména na úrovni začátečníků. ČSH věnuje svoji pozornost miniházené, konkrétně 
školním ligám miniházené a vzdělávání učitelů na základních školách. 

Jedním z primárních cílů bylo také získání vrcholových akcí do České republiky. V roce 
2026 bude Brno hostit ženské EURO, v roce 2030 se v hlavním městě odehraje EURO 
mužské a úspěšné kandidatury vyvrcholí v roce 2031 opět v Brně, a to ženským světovým 
šampionátem.

K naplnění vize pomáhají také velké kvalifikační domácí zápasy. Po vzoru úspěšného 
zápasu proti Rumunsku se do brněnské Winning Group Areny mužská reprezentace vrací 
a bude hrát s vicemistrem světa Chorvatskem o EURO 2026 (březen 2025). Do větších hal 
míří také ženská reprezentace, která bude v baráži o mistrovství světa stát proti Ukrajině  
v chomutovské ROCKNET areně. 

odehraje kromě základních skupin a hlavní části také závěrečný víkend s finále, budou 
hostit zároveň Polsko a Dánsko. O finální prezentaci návrhu šampionátu se postaral na 
Kongresu EHF promotér, moderátor a bývalý házenkář Ondřej Novotný.

ČSH registruje, podobně jako v uplynulém kalendářním roce, rozšíření členské základ-
ny. V posledních třech letech vzrostl počet házenkářek celkově o 33 procent a házenká-
řů pak o 22 procent. Pod výraznými nárůsty je podepsána řada náborových aktivit i akcí  
a také desítky klubů nebo měst. Současně pokračovalo rozšíření spolupráce se stávajícími 
partnery, renomovanými značkami Tipsport, Puma, Sportisimo, Gerflor a Molten. U obou 
nejvyšších soutěží pokračovaly dlouhodobé projekty s generálními partnery Chance  
a Mol. Z marketingového pohledu vyčníval kvalifikační zápas mužské reprezentace proti 
Rumunsku, do tradičního červeného pekla přišla rekordní návštěva platících diváků, kteří 
si současně mohli užít i atmosféru velké fanzóny. Za kalendářní rok 2024 si házenkářští 
fanoušci pořídili největší množství vstupenek v historii. Mezi úspěšné projekty, na nichž 
se házená velkou mírou podílela, lze zařadit také Olympiádu dětí a mládeže nebo Olym-
pijský festival v Mostě.

Anketu Házenkář/ka sezony 2023/2024 ovládla v ženské kategorii spojka Markéta Jeřábko-
vá z dánského Ikastu, mezi muži dominoval brankář německého THW Kiel Tomáš Mrkva. 
Trofeje pro Talent sezony připadly Simoně Schreibmeierové a Danielu Bláhovi. Vítěze také 
tentokrát vybrali zástupci vedení a kapitánky i kapitáni klubů nejvyšších soutěží, házen-
kářští experti z řad novinářů a také reprezentační komise i Exekutiva ČSH.

Reprezentační týmy
Seniorské reprezentace měly jasný cíl – posunout se na další výkonnostní úroveň. Žen-
ský národní tým se vůbec poprvé v historii probojoval na olympijskou kvalifikaci, kde  
v náročné konkurenci obsadil ve čtyřčlenné tabulce třetí nepostupové místo. Tým vede-
ný norským koučem Bentem Dahlem ale naopak zvládl kvalifikaci o mistrovství Evropy 
a v prosinci 2024 bojoval na palubovce maďarského Debrecínu o postup do hlavní fáze 

Čeští reprezentanti děkují brněnským divákům po vítězství nad Rumunskem.
Foto: Petr Ryp



119118

H
ázená

H
okejbAl

Mistři České republiky 2024
Házenkářský desetiboj – dívky (mladší žákyně)  DHC Plzeň
Starší žačky  HC Zlín 
Mladší dorostenky  DHC Plzeň
Starší dorostenky  DHC Slavia Praha
Ženy  DHK Baník Most 
Házenkářský desetiboj – chlapci (mladší žáci)  TJ Sokol Velké Meziříčí
Starší žáci  Talent Plzeň
Mladší dorostenci  Talent Škoda JS Plzeň A
Starší dorostenci  SKH Polanka nad Odrou
Muži  HCB Karviná
Vítězové Českého poháru 2024
Ženy  DHK Baník Most 
Muži  HCB Karviná

Dominika Zachová se raduje z gólu  
v kvalifikačním duelu s Portugalskem.
Foto: Štěpán Černý

Českomoravský svaz hokejbalu
Název svazu, zkratka: Českomoravský svaz hokejbalu (ČMSHb)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Telefon i fax: 603 469 494, internet: www.hokejbal.cz, 
e-mail: hokejbal@hokejbal.cz
Předseda: Martin Komárek (do 21. 10. 2024),  
Jan Emmer, viz sídlo, e-mail: emmer@hokejbal.cz 
Generální sekretář: Tomáš Březina, viz sídlo, 
mobil: 603 469 494, e-mail: brezina@hokejbal.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Street & Ball Hockey Federation (ISBHF), Česká republika, 40 zemí, 
internet: www.isbhf.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: není ustavena

Rok 2024 přinesl návrat nejvýznamnějších světových hokejbalových událostí zpět na 
evropský kontinent. Po dvou letech, kdy se mistrovství světa mužů a žen konalo v Severní 
Americe, zavítaly šampionáty mužů a žen do švýcarských měst Visp a Raron. Česká repub-
lika vyslala do boje silné reprezentace, které potvrdily svou stabilní příslušnost ke světové 
špičce.
Mužský výběr se na cestě turnajem prezentoval disciplinovaným a vyrovnaným výkonem, 
který vyvrcholil dramatickým finálovým duelem proti Kanadě. Češi v utkání sahali po titu-
lu, nakonec ale podlehli po napínavém boji až ve druhém prodloužení. Podobně blízko  
k vítězství měly i české reprezentantky, které v ženském finále nestačily na Spojené státy 
americké.
Navzdory finálovým porážkám lze vystoupení obou seniorských týmů hodnotit jako vel-
mi úspěšné. Český hokejbal potvrdil, že se i nadále řadí mezi absolutní světovou elitu.
Kromě šampionátů mužů a žen se v roce 2024 odehrálo i mistrovství světa juniorů, které 
se uskutečnilo na Slovensku v Žilině. Mládežnické mezinárodní turnaje se vrátily k dvou-

Momentka z finálového duelu mužů Česko – Kanada.



121

H
okejbAl

120

H
okejbAl

letému cyklu, v jehož rámci se letos soutěžilo v kategoriích U16 a U18. Česko získalo bron-
zové medaile v kategorii U18, což je cenný výsledek, i když v porovnání s předchozím 
šampionátem juniorů v Liberci mírně zaostává za očekáváním.
Sezona 2023/2024 Extraligy hokejbalu přinesla napínavé a vyrovnané souboje, které 
potvrdily vysokou sportovní úroveň soutěže. Základní část poprvé v historii ovládl tým 
HBC Hostivař, který téměř vyrovnal rekord v počtu získaných bodů v základní části. HC 
Kert Park Praha získal v sezoně 2022/2023 59 bodů ze 66. HBC Hostivař za tímto rekordem 
zaostal o dva body. Ve 22 kolech si hráči Hostivaře připsali 19 vítězství a 3 porážky.
Play-off  přineslo řadu dramatických momentů a vyvrcholilo fi nálovou sérií mezi pražský-
mi celky HBC Hostivař a HC Kert Park Praha. Hostivař se ve čtvrtfi nále střetla s HbK Karviná, 
kterou porazila ve čtyřech zápasech. V semifi nále narazila na HBC Pardubice a po vítěz-
ství v prodloužení třetího zápasu ovládla sérii 3:0 a zajistila si historický postup do fi nále. 
HC Kert Park Praha na své cestě do fi nále čelil ve čtvrtfi nále SK Hokejbal Letohrad, který 
vyřadil 3:0 na zápasy. V semifi nále sehrál dramatickou sérii s HBC Svítkov Stars Pardubice. 
Rozhodující pátý zápas dospěl až do prodloužení, ve kterém Kert Park zvítězil 4:3 a zajistil 
si postup do fi nále.
Finálová série nabídla fanouškům mimořádné drama a vynikající sportovní podívanou. 
Pražské derby mezi HBC Hostivař a HC Kert Park Praha se natáhlo až na pět zápasů a při-
neslo vyrovnaný boj dvou nejlepších týmů sezony. Série vyvrcholila v pátém utkání, které 
rozhodly větší zkušenosti obhájce titulu. Kert Park otočil zápas z 0:3 na 4:3, když vítěznou 
branku vstřelil Dalimil Zvonek necelé dvě minuty před koncem utkání.

HC Kert Park Praha potvrdil svou nadvládu nad domácí scénou a ziskem dalšího titulu 
završil sérii sedmi extraligových prvenství v řadě. Od sezony 2016/2017 nenašel ve fi ná-
le přemožitele, s výjimkou ročníku 2019/2020, který byl anulován kvůli pandemii covidu. 
Tento výjimečný úspěch podtrhuje dlouhodobou stabilitu, kvalitu hráčského kádru i prá-
ce celého klubu. Kert Park se tak nesmazatelně zapsal do historie českého hokejbalu jako 
jedna z nejúspěšnějších dynastií.
Cenu pro nejužitečnějšího hráče play off  získal stejně jako v minulém sezoně Dalimil Zvo-
nek (HC Kert Park Praha). Český pohár získal HC Kert Park Praha, po fi nálové výhře nad HBC 
Hostivař 6:1.
Celkově byl rok 2024 pro český hokejbal rokem plným kvalitních výkonů, reprezentace se 
opět výrazně prosadily na mezinárodním poli a fanoušci mohli být právem hrdí na před-
vedené výkony.

Mistři České republiky 2024
Muži  HC Kert Park Praha
Ženy  HBC Svítkov Stars Pardubice
Junioři  HBC Svítkov Stars Pardubice
Dorost  HBC Plzeň
Starší žáci  HBC Pardubice
Mladší žáci  HBC Pardubice
Český pohár  HC Kert Park Praha
Turnaj krajských výběrů U15 Pardubický kraj
Turnaj krajských výběrů U13 Hlavní město Praha

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
Mistrovství světa 
SENIOŘI
muži 2. místo
ženy 2. místo
JUNIOŘI
Muži U18 3. místo

České ženy se zdraví s Američankami po fi nálové porážce.

Český tým prohrál ve fi nále MS 
s Kanadou až v prodloužení 2:3.



123122

H
orolezectví

H
orolezectví

Český horolezecký svaz
Název svazu, zkratka: Český horolezecký svaz (ČHS)
Sídlo: Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5 
– od roku 2025: Belgická 642/15, 120 00 Praha 2
Telefon: 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz
internet: www.horosvaz.cz
Předseda: Jan Bloudek, jan.bloudek@horosvaz.cz
Generální sekretář: Božena Valentová, 
bozena.valentova@horosvaz.cz
Sekretariát: Ivana Trávníková, ivana.travnikova@horosvaz.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
 Union Internationale des Associations d´Alpinisme (UIAA), Monbijoustrasse 61, 
 Postfach, CH-3000 Bern 14, Švýcarsko; http://www.theuiaa.org/. UIAA má 67 řádných 

členů – národních horolezeckých organizací. 
 International Federation of Sport Climbing (IFSC), Centro Arrampicato Torino, Via 

Carlo Matteucci 4, 10143 Torino, Itálie; www.ifsc-climbing.org; členem IFSC je 95 
horolezeckých organizací.
 International Ski-mountaineering Federation (ISMF), Case postale 30
 54, Avenue de Rhodanie, CH 1000 LAUSANNE-3 SUISSE / Švýcarsko; 
 www.ismf-ski.org. V ISMF je sdruženo 38 horolezeckých nebo skialpinistických 
 organizací.
 European Union of Mountaineering Associations (EUMA), sdruženo 24 evropských 

horolezeckých asociací. 

Český horolezecký svaz sdružuje sportovce napříč všemi lezeckými disciplínami, mezi kte-
ré patří sportovní lezení, alpinismus, ledolezení, ale také skialpinismus. Své zastoupení má 
na letních (sportovní lezení) i zimních (skialpinismus) olympijských hrách.

Sportovní lezení 
Celkem 51 závodníků bylo v roce 2024 zařazeno do české reprezentace ve sportovním 
lezení. Zúčastnili se 31 mezinárodních závodů, ze kterých přivezli devět medailí a 43 umís-
tění v Top 10.

Adam Ondra se soustředil především na olympijskou přípravu, v rámci které omezil také 
starty na mezinárodních závodech. Kromě závodů olympijské kvalifikační série (OQS)  
a samotných olympijských her absolvoval jen dva závody Světového poháru. Na obou 
závodech OQS podal stabilní a velmi přesvědčivý výkon, který mu zajistil bezpečný 
postup do Paříže. Ještě před ní ale vyrazil porovnat své síly s konkurencí do Chamonix, kde 
po mnoha letech nezískal medaili a skončil na 6. místě. Právě číslo šest se mu zde jakoby 
nalepilo na paty a po zbytek sezony se ho už nezbavil. 

Ačkoliv v olympijském finále předvedl Adam nesporné lezecké kvality a zejména v obtíž-
nosti dominoval, finálová část boulderu mu nevyšla tak, jak by si přál. Ani fenomenální 
výkon na laně mu tak olympijský kov nezajistil a musel se spokojit s obhajobou 6. místa 
z Tokia. I přesto se ale jedná o skvělý výsledek, za který si Adam zaslouží obrovské díky  
a uznání. 

Druhým highlightem byl pro české fanoušky závod Světového poháru v Praze, kde měli 
jedinečnou příležitost podpořit Adama i další české a zahraniční závodníky naživo. Ačko-

liv všichni doufali, že uvidíme Adama na medailové bedně, konečný výsledek 6. místa 
nebyl pro nikoho z nás zklamáním.

Další vynikající sezonu zaznamenal v roce 2024 Jan Štípek. Honza samozřejmě dosáhl nej-
větších úspěchů ve své mládežnické kategorii, ale pozvolna se již začal adaptovat také na 
závody dospělých. Na Evropských pohárech mládeže (EPM) získal dvě zlata a dvě stříbra 
a zároveň se stal celkovým vítězem EPM v boulderu a stříbrným medailistou v celkovém 
hodnocení EPM v obtížnosti. Velmi dobře si vedl také na mistrovství světa mládeže ve 
francouzském Troyes a na mistrovství světa mládeže v čínském Guiyangu, kde v obou pří-
padech obsadil 6. místo v obtížnosti.

Lukáš Mokroluský zabodoval na Evropském poháru mládeže v boulderu v Grazu, kde se 
mu podařilo dosáhnout na bronz. Hodně pěkný výkon podal také na mistrovství Evropy 
mládeže v Troyes, kde v obtížnosti skončil na 5. a v boulderu na 6. místě. V kombinaci dis-
ciplín zde navíc dosáhl na stříbrnou pozici! 

Medailistou byl také první český paralezecký reprezentant František Rys, jenž se závody 
začal právě v roce 2024. František je v rámci své indispozice zařazen do sportovní třídy 
RP3, ve které mají lezci znatelné neurologické nebo fyziologické omezení, ale jsou schop-
ni lézt “normální” cesty v klasifikaci 7a až 8b. Ve své první sezoně absolvoval čtyři závody  
a nejlepšího výsledku dosáhl na mistrovství Evropy v paralezení ve švýcarském Villars,  
kde bral bronz.

Skvělých výsledků dále dosáhli například Martin Stráník, Tereza Širůčková, Arina Jurčenko, 
Natálie Paarová nebo také Lucie Mrázová v lezení na rychlost. 

Přední česká závodnice Eliška Adamovská se v roce 2024 rozhodla přerušit závodní kariéru 
a zaměřit se na to, co jí přináší největší radost, a tím jsou skály. Děkujeme Elišce za vše, co 
pro české závodní lezení udělala a přejeme jí co nejvíce radosti, ať už se rozhodne svůj 
život směřovat kamkoliv. 

Ještě než přejdeme k sumarizaci tuzemských závodů, musíme se zastavit u jednoho kon-

Adam Ondra při Světovém poháru v Praze na Letné.
Foto: Ivana Roháčková



125124

H
orolezectví

H
orolezectví

krétního ze série Světového poháru. Světový pohár v boulderu v Praze jsme již podruhé 
pořádali na Letenské pláni. Rok intenzivních příprav vyvrcholil o víkendu 20.–22. září, kdy 
se do Prahy sjelo na 150 závodníků ze 43 zemí, které sledovalo 12 000 diváků. Díky před-
cházející premiérové zkušenosti v roli pořadatele se nám tentokrát podařilo pozvednout 
sportovní zážitek na ještě vyšší úroveň, kterou ocenili diváci, zástupci IFSC (Mezinárodní 
federace sportovního lezení) i samotní sportovci. Ačkoliv na startovní listině chyběla něk-
terá zvučná jména, věříme, že se nám za tyto dva roky podařilo vybudovat významné 
postavení na poli mezinárodních závodů a sportovci se budou do Prahy rádi vracet. Pub-
likum i bouldery si tentokrát podmanili americká závodnice Natalia Grossman a Korejec 
Lee Dohyun. 

V první lize, kterou je Český pohár, bylo uspořádáno celkem 20 závodů napříč disciplí-
nami i kategoriemi. Součástí této ligy jsou také mistrovské závody, jejichž vítězi se v roce 
2024 stali Michaela Smetanová a Martin Stráník (obtížnost), Michaela Smetanová a Lukáš 
Mokroluský (boulder) a Lucie Mrázová a Jan Kříž (rychlost). Na nižší výkonnostní úrovni se 
konala PETZL 2. liga a 3. liga, celkem tyto série zahrnovaly 47 závodů! 

Závodní skialpinismus
Významných úspěchů na mezinárodní scéně dosahuje především Eva Matějovičová, kte-
rá se stala členkou reprezentačního týmu v roce 2023 a na svou první úspěšnou sezonu 
navázala i v roce 2024. Evinou hlavní disciplínou je sprint, ale baví ji i individuál a špatně 
si nevede ani ve vertikálu. Ve sprintu dosáhla v uplynulé sezoně hned tří medailových 
umístění – dvě zlata získala na závodech Světového poháru mládeže v norském Molde 
a italském Bormiu, bronz si přivezla z mistrovství Evropy ve Francii. A aby toho ve výčtu 
jejích úspěchů nebylo málo, dalších sedm ze svých osmi startů zakončila v Top 10, a to 
napříč disciplínami!

V Bormiu bodoval také reprezentant Marek Foltýn, který v kategorii U18 obsadil ve sprintu 
skvělé 5. místo. Spolu s Evou pak zabodoval také na mistrovství Evropy, kde ve smíšené 

štafetě dosáhli na 8. příčku. Druhý z našich mládežnických reprezentantů – Ondřej Sou-
ček – získal nejlepší umístění na SP mládeže v Molde, kde ve sprintu skončil na 6. pozici  
a podobně jako Marek dosáhl i on na výborný výsledek ve smíšené štafetě s Evou Matějo-
vičovou, tentokrát však na SP mládeže v Bormiu. Česko dále reprezentovali Filip Matějovič, 
Marcela Vašínová, Michal Strejc, Ondřej Nenadál a Fabián Štoček.

Na české závodní scéně opět proběhl HUDY Český pohár ve skialpinismu, v jehož rám-
ci bylo naplánováno pět závodních zastávek. Bohužel, kvůli nedostatku sněhu byl hned 
první závod (Skialp and Ski Race Kraličák) nejdříve posunut na pozdější datum a následně 
zrušen. Se špatnou sněhovou podmínkou bojoval také závod Skialpnight v Říčkách, kde 
se nakonec podařilo zaimprovizovat a přizpůsobit tratě tak, aby se akce mohla uskuteč-
nit. Třetím závodem zařazeným do série Českého poháru byl již po několikáté vyhlášen 
slovenský závod Hore dole Derešom. Nově byl na program zařazen také čistě sprinterský 
závod v Rokytnici a celou sérii zakončilo tradiční mistrovství ČR ve Špindlerově Mlýně, 
které ovládli Jakub Fabián a Eva Matějovičová. Jakub se stal také vítězem celého poháru, 
v kategorii žen získala pohár Eliška Vondráčková. 

Závodní ledolezení
Podobně jako skialpinismus také závodní ledolezení nabírá pozitivní směr. Velkou zásluhu 
na jeho zviditelnění má bezesporu Aneta Loužecká, která se již několik sezon drží na svě-
tové špičce a její výkony v roce 2024 to opět potvrdily. 

Hned z kraje roku navnadila Aneta lezecké fanoušky svým vítězstvím na Světovém poháru 
v rychlosti v korejském Cheongsongu. Jen o měsíc později dosáhla naprosto vynikajícího 
výsledku v kanadském Edmontonu, kde se opět stala vítězkou závodu Světového pohá-
ru v rychlosti a k tomu navíc mistryní světa v této disciplíně! Zlato pak přidala ještě na 
Evropském poháru v obtížnosti v Brně, kde získala také titul mistryně ČR 2024. Medailovou 
sbírku dále obohatila o stříbro ze SP v rychlosti v Saas-Fee ve Švýcarsku a z Amerického 
kontinentálního poháru v Ouray, kde pro změnu zabodovala v obtížnosti. 

Prosazovat se začali také mladší závodníci. Matyáš Lienerth se stabilně držel na před-
ních příčkách mládežnických závodů a zkušenosti již začal sbírat také na mezinárodních 
závodech dospělých. Jeho největším úspěchem byl bronz na mistrovství světa mládeže  
v obtížnosti v Champagny-en-Vanoise ve Francii. 

Také Oliver Hamerský dosáhl na medailové umístění, a to na Evropském poháru mládeže  
v obtížnosti, který se konal v Dánsku. Mimo to zaznamenal další čtyři umístění v Top 5 
včetně čtvrtého místa na mistrovství světa mládeže ve Francii. Dalšími členy reprezentač-
ního týmu v roce 2024 byli Radek Lienerth a Tereza Sukačová.

Český pohár v ledolezení se skládal v roce 2024 ze čtyř závodů. Tři proběhly v národním 
tréninkovém centru na brněnském pilíři, přičemž jeden byl zároveň mistrovstvím ČR  
a Evropským pohárem. Tituly mistrů získaly již zmíněné české jedničky Matyáš Lienerth  
a Aneta Loužecká, celkovými vítězi Českého poháru se stali Tereza Sukačová a opět Matyáš 
Lienerth. Počasí dovolilo uspořádat také mistrovství ČR v ledolezení na rychlost na ledové 
stěně Vír, kde zabodovali Karolína Matušková a Tomáš Filip. 

Mistři České republiky 2024
Michaela Smetanová sportovní lezení: obtížnost ženy
Martin Stráník sportovní lezení: obtížnost muži
Barbora Bernardová sportovní lezení: obtížnost juniorky
Štěpán Bulena sportovní lezení: obtížnost junioři

Mistryně světa v ledolezení na rychlost Aneta Loužecká.



Michaela Smetanová sportovní lezení: boulder ženy
Mokroluský Lukáš sportovní lezení: boulder muži
Barbora Bernardová sportovní lezení: boulder juniorky
Lysander Naimji sportovní lezení: boulder junioři
Mrázová Lucie sportovní lezení: rychlost ženy
Jan Kříž sportovní lezení: rychlost muži
Mrázová Lucie sportovní lezení: rychlost juniorky
Adam Filip sportovní lezení: rychlost junioři
-  závodní skialpinismus ženy
Jakub Fabián závodní skialpinismus muži
Eva Matějovičová závodní skialpinismus juniorky
Marek Foltýn závodní skialpinismus junioři
Aneta Loužecká závodní ledolezení: obtížnost ženy
Matyáš Lienerth závodní ledolezení: obtížnost muži
Karolína Matušková závodní ledolezení: rychlost ženy
Tomáš Filip závodní ledolezení: rychlost muži

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
OLYMPIJSKÉ HRY
6.  Adam Ondra sportovní lezení: boulder & obtížnost muži
MISTROVSTVÍ SVĚTA   
6.  Jan Štípek sportovní lezení: obtížnost U18
1. Aneta Loužecká závodní ledolezení: rychlost ženy
3. Matyáš Lienerth závodní ledolezení: obtížnost U18
4. Matyáš Lienerth závodní ledolezení: rychlost U18
4. Oliver Hamerský závodní ledolezení: obtížnost U20

5. Oliver Hamerský závodní ledolezení: rychlost U20
MISTROVSTVÍ EVROPY   
3.  František Rys sportovní paralezení: obtížnost muži RP3
5. Lukáš Mokroluský sportovní lezení: obtížnost U18
5. Lucie Mrázová sportovní lezení: rychlost U20
6. Lukáš Mokroluský sportovní lezení: boulder U18
6.  Jan Štípek sportovní lezení: obtížnost U18
3. Eva Matějovičová závodní skialpinismus: sprint U20
6. Eva Matějovičová závodní skialpinismus: individuál U20
SVĚTOVÝ POHÁR 
6. Adam Ondra sportovní lezení: obtížnost muži
6. Adam Ondra sportovní lezení: boulder muži
4. František Rys sportovní paralezení: obtížnost muži RP3
6. František Rys sportovní paralezení: obtížnost muži RP3
6. František Rys sportovní paralezení: obtížnost muži RP3
1. Eva Matějovičová závodní skialpinismus: sprint U20
1. Eva Matějovičová závodní skialpinismus: sprint U20
5. Eva Matějovičová závodní skialpinismus: vertikál U20
5. Eva Matějovičová závodní skialpinismus: individuál U20
5. Marek Foltýn závodní skialpinismus: sprint U18
6. Eva Matějovičová 
 + Ondřej Souček závodní skialpinismus: štafeta U20
6. Ondřej Souček závodní skialpinismus: sprint U18
1. Aneta Loužecká závodní ledolezení: rychlost ženy
1. Aneta Loužecká závodní ledolezení: rychlost ženy
2. Aneta Loužecká závodní ledolezení: rychlost ženy

Bronzová Eva Matějovičová 
na ME ve skialpinismu.

127126

H
orolezectví

H
orolezectví

Adam Ondra
Foto: Ivana Roháčková



129128

cH
eerleAders

cH
eerleAders

Česká asociace cheerleaders
Název svazu, zkratka: Česká asociace cheerleaders (ČACH)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
e-mail: cach@cach.cz, web: www.cach.cz
Prezidentka: Martina Marešová
Secretary general: Michala Dostálová 
Název mezinárodní federace, její zkratka,
sídlo a počet členských zemí:
The International Cheer Union (ICU), P.O. Box 752830 Memphis, Tennessee 38175 – 1210,
USA, e-mail: Info@cheerUnion.org, 120 členských zemí, web: www.cheerunion.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Cheer Union (ECU), 
Falkenfl uhweg 12, 3114 Wichtrach, 38 členských zemí, web: www.cheerunion.eu

Česká asociace cheerleaders (ČACH) byla založena v roce 2001 a během své existence se stala uzná-
vanou národní sportovní autoritou a výhradním zástupcem cheerleadingu v České republice. Rok 
2021 byl pro asociaci významný nejen oslavou 20 let činnosti, ale také historickým uznáním cheer-
leadingu jako plnohodnotného sportu Mezinárodním olympijským výborem (MOV). Dalším klíčo-
vým momentem se stal rok 2022, kdy česká reprezentace vybojovala zlatou a stříbrnou medaili na 
mistrovství světa.

ČACH je členem International Cheer Union (ICU) a European Cheer Union (ECU), přičemž prezi-
dentka ČACH Martina Marešová zastává významnou roli v evropském boardu ECU. Česká republika 
jako jediná evropská země opakovaně získala důvěru pořádat mistrovství Evropy v cheerleadingu 
– poprvé v roce 2011, podruhé v roce 2017 a třetí evropský šampionát přivítáme v roce 2026.

Cheerleading na Olympijském festivalu 
2024
Velkým úspěchem bylo zařazení ČACH do 
Olympijského festivalu 2024 v Mostě, který pro-
bíhal souběžně s Letními olympijskými hrami 
v Paříži. Cheerleading se zde představil široké 
veřejnosti jako moderní, dynamický a fyzicky 
náročný sport, který kombinuje sílu, fl exibilitu 
a týmovou spolupráci. Účast na této prestižní 
akci posílila povědomí o cheerleadingu a jeho 
postavení mezi dalšími olympijskými sporty.

Podpora mládeže a rozvoj cheerleadingu
Hlavním cílem ČACH je motivovat děti a mládež 
k pohybu a sportovní seberealizaci prostřed-
nictvím cheerleadingu – atraktivní disciplíny 
spojující hudbu, tanec, akrobacii a týmovou 
spolupráci. ČACH klade důraz na všestrannou 
pohybovou výchovu a podporuje nejen spor-
tovní, ale i psychický rozvoj mladých sportovců, 
čímž přispívá k prevenci zdravotních problémů 
a rozvoji zdravého životního stylu.

Asociace organizuje kempy talentované mlá-
deže, národní reprezentační tým a soutěže, 
jejichž vrcholem je mistrovství ČR, kam se spor-

Mistr ČR 2024 Fighters cheerleaders.

tovci kvalifi kují prostřednictvím České národní cheer ligy (CNCL). Kromě soutěží ČACH zajišťuje 
vzdělávání sportovců, trenérů, porotců i učitelů tělesné výchovy a vydává odborné materiály včet-
ně soutěžních pravidel. Kluby a jednotliví sportovci mohou využívat programy na podporu cheer-
leadingu v regionech.

Cheerleading: Od prvního pokřiku po mezinárodní sport
Kořeny cheerleadingu sahají až do listopadu 1898, kdy na univerzitě v americkém Princetonu zazněl 
první organizovaný pokřik – tehdy veden výhradně muži. Po druhé světové válce se cheerleading 
stal především ženským sportem a postupně se rozšířil po celém světě. V České republice se první 
cheerleadingové kluby začaly formovat na počátku 90. let, převážně jako doprovodný program při 
zápasech amerického fotbalu.

Dnes ČACH sdružuje sportovce všech věkových kategorií a výkonnostních úrovní. V roce 2024 bylo 
registrováno 2375 členů ve 24 klubech napříč 10 kraji České republiky. Významným faktem je, že 
82 % členské základny tvoří děti a mládež do 18 let, což potvrzuje silnou roli ČACH v rozvoji sportu 
mezi mladou generací.

Budoucnost českého cheerleadingu
Díky kontinuální podpoře sportovců, trenérů a klubů i úspěšnému pořádání prestižních meziná-
rodních akcí se ČACH nadále profi luje jako klíčový hráč v evropském cheerleadingu. Rok 2026, kdy 
Česká republika potřetí přivítá mistrovství Evropy v cheerleadingu, bude dalším milníkem v historii 
tohoto dynamicky se rozvíjejícího sportu.

Mistři České republiky 2024
Sportovní cheerleading (divize – klub – tým)
Cheer Team PREMIER Coed  - Fighters cheerleaders – Green Force One

JCA dětská taneční kategorie MINI.



Cheer Team AllGirl ELITE – Join New Spirit AllStars – JNS Phoenix
Performance Team POM – POWER CHEERLEADERS – POWER 

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
Mistrovství světa 2024
19. místo – Senior Pom Doubles – Denisa Palivcová a Anna Korienieva z klubu POWER Cheerleaders
Mistrovství Evropy 2024
3. místo – Youth Allgirl Median – Poppy Eagles z klubu Prague Eagles cheerleaders
4. místo – Youth Allgirl Median – JNS Falcons z klubu Join New Spirit Allstars
Světový pohár 2024
2. místo – AllGirl Elite – Lady Eagles z klubu Prague Eagles Cheerleaders
Světová Allstar soutěž 2024
7. místo – International Global level 6 AllGirl – JNS Phoenix z Join New Spirit Allstars

 Mistr ČR 2024 POM Power cheerleaders.

131130

cH
eerleAders

jAcHtinG

Český svaz jachtingu
Název svazu, zkratka: Český svaz jachtingu (ČSJ)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
e-mail: sailing@sailing.cz, internet: www.sailing.cz
Prezident: Radim Vašík, mobil: 608 745 751
Generální sekretář: Dana Dvořáková, mobil: 604 186 733
e-mail: sailing@sailing.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
World Sailing (WS), 20 Eastbourne Terrace, London, W2 6LG -Great Britain, 144 členů
internet: www.sailing.org
Název evropské federace, její zkratka:
European Sailing Federation, EUROSAF, 42 členů, internet: www.eurosaf.org
 
Rok 2024 byl rokem olympijským, a tak účast na olympijských hrách v Paříži byla hlavním 
úkolem nejen českého jachtingu, ale hlavně reprezentantů a jejich trenérů. 

Úžasného a nečekaného výsledku dosáhla v olympijské kvalifi kaci posádka na 49erFX 
Sára Tkadlecová se Zofi í Burskou, které skončily ve své třídě na desátém místě a vyjely 
kvalifi kační místo pro Českou republiku. To, co se však dělo na této kvalifi kační regatě ve 
třídě iQFoil ženy, bylo naprosto strhující. Aby do fi nálového vyřazování mezi nejlepších 
deseti závodníků postoupily tři Češky, se nikdy v historii nestalo. Je naprosto fenomenální, 
že v kvalifi kačním závodě obsadily české barvy první dvě místa a navíc další česká vlajka 
se ocitla ve výsledcích na úžasné pozici. Kvalifi kační místo tak pro českou republiku vyjela 
Kateřina Švíková, ale skvělý výsledek zajela také druhá Barbora Švíková a devátá Kristýna 
Piňosová. Ve třídách ILCA 6 i Kiteboarding zajeli naši reprezentanti také krásné výsledky, 
vzhledem k tvrdým nominačním kritériím se však před nimi brány účasti na olympijských 
hrách v roce 2024 uzavřely.

Samotné olympijské hry v Paříži byly pro naše reprezentantky něčím novým, protože pro 
všechny to byla jejich první olympijská zkušenost. Na okruzích 49erFX panovaly velice 
složité podmínky, zvláště v závěru závodu, ale i tak naše zastoupení v podání Sáry se Zofi í 
bojovaly, a i když průběžně usilovaly o postup do fi nálových rozjížděk, nakonec skončily 
na velice dobrém 19. místě. I ve třídě iQFoil byly podmínky složité, ale Kateřina se s nimi 
velmi dobře poprala, do fi nálových rozjížděk postupovala z úžasného 5. místa a bylo cítit, 
že medaile nemusí být daleko. Vzhledem ke specifi ckému formátu fi nálových rozjížděk, 
a ne zcela optimálně „vylosované“ trase první stoupačky první rozjížďky, Kateřina v celko-
vém pořadí získala 9. místo, které patří ke třem historicky nejlepším umístění na olympij-
ských hrách. 

V souvislosti s olympijskými hrami se uskutečnila i tradiční Letní olympiáda dětí a mlá-
deže, tentokrát v Jihočeském kraji. Především díky Michalu Lojkovi a Karlu Lukschovi se 
po přestávce podařilo do programu vrátit i jachting. Jachtařské klání se v lodních třídách 
Optimist a RS Feva uskutečnilo na Bezdrevu. Díky pořadatelům jachtařského klání a PR 
manažerce Evě Skořepové ve spolupráci s Versinem a SAPem se podařilo mediálně velmi 
dobře pokrýt tuto akci včetně televizních online přenosů rozjížděk (ČT sport apod.). Pod-
poru měla také akce olympijského parku, tentokrát v Mostě, kde přímo na jezeře Most byl 
jachting významně propagován. 



133132

jAcHtinG

jAcHtinG

Mistři České republiky 2024
Tornádo Zdeněk Pavliš/Klára Pavlišová Yacht Club Kovářov
Finn Ondřej Teplý  Jachtklub Brno
Pirát Josef Sivý/Sivý Dalibor JO Slavoj Hluboká nad Vltavou
Star Michael Maier/Jakub Václavík  JK Mách. Jezera St. Spl./JK Česká Lípa
Cadet Tereza Dítětová /
 Anna Marie Dítětová TJ Neratovice
Optimist Tomáš Grodl TJ Žďár n Sáz. – YC Velké Dářko
ILCA 6 Jakub Halouzka Moravský Yacht Klub
ILCA 7  Petr Drahorád Jachtklub Cheb
Fireball Milan Čáp/Filip Procházka  TJ Neratovice
Námořní jachty Kapitán: Martin Kulík YC Rodop
29er Nela Viščorová/Anna Košťálová       YC LS BRNO/YC Pardubice
ILCA 4 Tomáš Peterka  ČYK
RAC Radim Kamenský  TJ Žďár n. Sáz. – YC Velké Dářko
RS 700  Jan Štantejský  ALT RS
RS 500 Jakub Dobrý/Tereza Dobrá  TJ Lokomotiva Plzeň
RS Vareo Josef Pavlovský  YC LS BRNO
RS Feva Markéta Ptáčková/
 Annie Svobodová  TJ Žďár n Sáz. – YC Velké Dářko
RS Tera Kamila Vlachová YC LS BRNO
RS Areo Daniel Guryča YC CERE
Techno 293 Ž Tomáš Řezníček  TJ Žďár n. Sáz. – YC Velké Dářko
Vaurien Tomáš Karas/Filip Karas  Jachtklub Brno
iQFoil Slalom David Drda TJ Delfín Jablonec
Wing Foil Roman Urbánek Český Kiting

iQFoil Formule  David Drda TJ Delfín Jablonec
Evropa Štěpán Sivý  JO Slavoj Hluboká nad Vltavou

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
Olympijské hry
 iQFoil Ž 9. místo  Kateřina Švíková
Mistrovství světa 
MS Techno 293 3. místo.  Kristýna Chalupníková
MS Formula Foil  3. místo Kristýna Piňosová
MS RS 500 4. místo  Jakub Dobrý/Tereza Dobrá
Mistrovství Evropy
ME Raceborard 3. místo Petr Kučera 
Mistrovství světa juniorů
MSJ iQFoil Ž (U19) 3. místo Nela Sadílková
MSJ Formula Kite 4. místo  Vojtěch Koška
Mistrovství Evropy juniorů
MEJ iQFoil Ž (U19) 3. místo Nela Sadílková 
MEJ Wing Foil 1. místo Štěpán Beneš

Vojtěch Koška byl čtvrtý 
na MS juniorů ve Formula Kite.

Kateřina Švíková 
obsadila v olympijské 

regatě deváté místo. 



135134

jezdectví

jezdectví

Česká jezdecká federace
Název svazu, zkratka: Česká jezdecká federace (ČJF)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
email: info@cjf.cz
Webové stránky: www.cjf.cz
Předseda: Radek Rouč
Generální sekretář: Petr Kuklík,  
Na Radosti 184/59, 155 21 Praha 5
Název mezinárodní federace, její zkratka,  
sídlo a počet členských zemí:
Federation Equestre International, FEI; 
HM King Hussein I Building, Chemin de la Joliette 8, 1006 Lausanne, Switzerland
137 zemí; webové stránky: www.fei.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Equestrian Federation, EEF; 
Av. Houba de Strooper 156, 1020 Brussels, Belgium

Česká jezdecká federace (ČJF) je organizací zastřešující jezdecký sport v České republice, 
a to v disciplínách: skoky (parkurové skákání), drezura, všestrannost, spřežení, voltiž, rei-
ning, vytrvalost, soutěže pro pony a parajezdectví. ČJF je členem Mezinárodní jezdecké 
federace (FEI) již od roku 1927 a také Evropské jezdecké federace (EEF) od roku 2010, 
která je výrazně mladší organizací než FEI, České unie sportu a Českého olympijského 
výboru.

Jezdecký sport je velmi specifický tím, že spojuje výkonnost dvou jedinců, a to jezdce  
a koně. Bez jejich vzájemné spolupráce, důvěry i přátelství není možné dosáhnout úspě-
chu a splnění vysokých sportovních nároků a cílů, které jsou na jezdce i koně kladeny. 
Výjimečný je také tím, že kromě voltiže ve všech soutěžích měří síly ženy i muži společně. 

Rok 2024 byl pro české jezdectví na mezinárodním poli velmi úspěšný. V první řadě 
prožili výbornou sezonu reprezentanti spřežení. Nezapomenutelný byl úspěch Josefa 
Koláře na ME jednospřeží pro jezdce do 25 let, jež se konalo ve Švédsku ve Flyinge.  
V početné konkurenci mezi výrazně zkušenějšími jezdci dosáhl na 6. místo. Radek 
Nesvačil zabodoval na MS čtyřspřeží v Szilsvásváradu, kde dojel čtrnáctý a vrcholem byl 

pijských hrách pak soutěžili Anastasja Vištalová s First Love a Vladimír Votřel s Ruby Beatle. 
Vištalová zajela lépe, když obsadila 14. místo.

Dlouhodobě vzestupnou tendenci mají výkony dvojic v mládežnické drezuře. Na ME 
juniorů v belgickém Opglabbeeku postoupila do finále Johana Vášáryová s Bonou Deou  
a nakonec dojela dvanáctá. Vidět byla i Alice Hubáčková, která dobrou sezonu s valachem 
jménem Versailles završila triumfem v prestižní soutěži dětí na Aachen Dressage Young-
stars 2024 v Německu. 

V parkurech slavili členové juniorského týmu třetí místo ve finále Youth Nations Cupu  
v Lieru (BEL). Startovali ve složení Kateřina Bubáková, Laura Najmanová, Albert Písařík  
a Vanessa Ingrid Pecina. Mezi seniory vedle stabilních výkonů zářil v sezoně 2024 Václav 
Staněk. Jako první jezdec v historii vyhrál pětihvězdovou Grand Prix, což se mu podařilo  
s Quintinem v červnu při CSI5* v kanadském Spruce Meadows. 

Dobře se tradičně prezentovala i voltiž. Na MS v Bernu (SUI) obsadila dlouhodobě nejú-
spěšnější reprezentantka Kateřina Kocurová 14. místo. 

Mistři České republiky 2024
Parkurové skákání
Senioři   Jan Štětina – Jumago (Jezdecká stáj Schneider)
Ženy   Adéla Chrdlová – Armani (JK Zemědělské služby Dynín)
U25   Matouš Kořínek – Linz 1 (Stáj Nový Dvůr)
Junioři starší   Laura Najmanová – Fhorla (JK Mariánovice)
Junioři mladší   Zuzana Ciompová – Eliot 133 (Stáj Mešnice)
Děti  Dominika Hrnčířová – Quinci (Jezdecká stáj Boučí)
Drezura 
Senioři velká runda   Hana Vášáryová – Santos Dumont (Drezurní stáj Pelikán)
Senioři malá runda   Aneta Havlíčková – Fieneke (Drezurní stáj Pelikán)

Jan Štětina a kůň Jumago, parkurový mistr ČR. 
Foto: Adéla Podzemská

výkon Daniela Bejra na MS jednospřeží 
ve francouzském Le Pin. Český repre-
zentant obsadil 8. příčku. Vozatajská 
sezona 2024 tak byla jedna z nejlep-
ších v porevoluční historii disciplíny.

Opomenout nesmíme olympijské hry  
v Paříži. Jezdectví tentokrát mělo 
zastoupení ve všestrannosti. Na start 
se po náročných kvalifikacích postavi-
li Miroslav Trunda a Miloslav Příhoda, 
tedy jezdci, kteří mají zkušenost už 
z Tokia. Trunda v sedle Shutterflyke 
dokončil těžkou pětihvězdovou soutěž 
na 50. místě, Miloslav Příhoda na koni 
Ferreolus nedokončil kros. Na paralym-

Miroslav Trunda se zúčastnil s klisnou Shutterflyke olympijské soutěže všestrannosti v Paříži. 
Foto: Tomáš Holcbecher



137136

jezdectví

jezdectví

14–16 let  Karolína Nováková – Mino (JK Sloupnice)
Drezura
8–10 let, pony B   Emílie Hlavoňová – Maroanka´s Marcello (JK Valašsko)
11–13 let, pony do 135 cm   Jasmína Vášáryová – Goldenbay Happy Morning (DS Pelikán)
11–13 let, pony B   Mia Bobeková – Donna Noel (DS Pelikán)
14–16 le  Liliana Hlavoňová – Alpinhorse Marshmallow (JK Valašsko)
Masters  Lucie Kodytková – Belagio HS (JK Hřebčín Suchá)
MČR v jízdě na pony  Zuzana Hájková – Windhoek´s Gompie (TJ Moravan Brno)
Reining
Senior  Klára Šalková – Lil Chicstep (Paint Western Riding Club)
Junior   Brenda Lesniczáková – SK Conquistador Gun 
  (Paint Western Riding Club)
Mládež   Kateřina Krutinová – JJ Whiz N Django 
  (Tréninkové centrum Watani)
Amatér  Brenda Lesniczáková – SK Conquistador Gun
  (Paint Western Riding Club)

U25   Nikola Feherová – Gallileus vd Berkenhoeve (Roman Feher)
Junioři starší   Johana Vášáryová – Bona Dea (Drezurní stáj Pelikán)
Junioři mladší  Eliška Vandasová – Roncevall OLD (Equus Pro)
Děti  Alice Hubáčková – Versailles 8 
  (Equine Sport Center Olomouc)
Paradrezura
Grade I-III   Marcela Lochovská – Viola 16 (Jezdecký klub Artex Nejdek)
Grade IV-V   Tereza Dubcová – Mon Aer (Stáj Rozárka)
Všestrannost
Senioři   Pavel Březina – Turín (VOŠ a SZeŠ Benešov)
U25  Kristýna Kačírková – Diadém 2 (TJ Sokol Semice)
Junioři starší  Kristýna Přikrylová – Manon 7 (Equilion)
Junioři mladší  Sofie Judith Green – Modena-K (JK Altius)
Děti  Julie Myšková – Zeo (Jezdecký klub Isabel)
Pony 10–13 let   Tereza Semerádová – Al-Kham-Sa Chlea (JK Neveklov)
Pony 13–16 let   Lucie Kalcovská – Diamond´s Bella (Equestrians Club)
Spřežení 
Čtyřspřeží   Radek Nesvačil (Stáj Rhea Dešná)
Dvojspřež  Vladimír Moudrý (NH Kladruby nad Labem)
Jednospřeží   Daniel Bejr (JS Jítravský Dvorec)
Jednospřeží U25 Josef Kolář (Stáj Rhea Dešná)
Dvojspřeží pony  Ladislav Procházka (JK Moravský Krumlov)
Vytrvalost
Senioři   Táňa Terberová – Joy Ramone (JS Likoli)
Junioři a mladí jezdci   Miroslava Přibová – Raqsh (JK Zámek Skalice)
Děti   Tereza Čapková – Oliver (JS Hrdina Borotín)
Voltiž
Skupiny   Silesia 1 – Leandro 2 (JK Silesia Strahovice)
Mladí jezdci   Anežka Žůrková – Leandro 2 (JK Silesia Strahovice)
Junioři A   Elisabeth Reslerová – White Magic (TVT Motion Mnichovice)
Junioři B   Magdalena Vybíralová – Leandro 2 (JK Silesia Strahovice)
Dět  Timea Csenkey – Nabi de Reve (JK Silesia Strahovice)
Paravoltiž
ZO  Dorota Kusá – Valiska (TJJ Lucky Drásov)
MP1   Štěpán Švarc – Panama (JO TJ Orion Praha)
MP2   Nicole Košnářová – Sebastian (JK Minor)
MP3   Anna Rotscheinová – Besina (Epona Brno)
TP1   Barbora Ševčíková – Evian Boko (JK Minor)
TP2   Jan Novák – Landras (JK Brilliant Petrovice)
TP3   Dominika Pánková – Landras (JK Brilliant Petrovice)
Dvojice SP   Barbora Mikesková a Laura Müllerová 
  (Stáj Bonanza Trojanovice) 
Skupiny SP   JK Fany Hostěnice
PONY 
Skoky 
8–10 let, pony do 135 cm  Zuzana Karásková – Jakucja (JK Mariánovice)
11–13 let, pony do 135 cm  Eliška Valentová – Vendelín 3 (Pony Club Modrá)
11–13 let, pony B  Jana Gasidlová – Šejn 4 (Jezdecký klub Loděnice)

Johana Vášáryová a Alice Hubáčková se věnují drezuře. 
Foto: Josef Malinovský



139138

jÓGA

jÓGAČeský svaz jógy
Název svazu, zkratka: Český svaz jógy (ČSJ) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Předseda: Karel Žižka, Sokolovská 39, 186 00 Praha 8, 
mobil: 777 232 161 
e-mail: svazjogy@seznam.cz, web: www.czech-yoga.org, 
www.ceskysvazjogy.cz 
Generální sekretář: Jan Čupera, 
Pernerova 44, 186 00 Praha 8,
mobil: 603 840 864, e-mail: jancup@jogini.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: International 
Yoga Federation, www.internationalyogafederation.net, 300 členů, 
International Yoga Olympic Committee, www.yogaolympic.org, 210 členů

Český svaz jógy již mnoho let organizuje pro zájemce z řad cvičitelů i cvičenců jógy kurzy 
jógové terapie. Nová podoba kurzu, která vznikla po úmrtí hlavního lektora Ing. Knaisla 
v roce 2022, si velmi rychle získala zájemce, takže v roce 2024 se dokončoval jeden běh 
kurzu a poté byl otevřen nový. 

V roce 2024 byly naplánovány i propagační aktivity pro širokou veřejnost. Byl uspořádán 
tradiční Den s jógou v Ostravě, kterého se zúčastnilo 170 cvičitelů i cvičenců. Ve spolupráci 
s oddílem Kondiční gymnastiky jógy probíhalo také letní cvičení jógy v Praze, které nabí-
zí pravidelná cvičení jógy všem zájemcům v době prázdnin. Ostravský klub pořádal dva 
semináře na Morávce a v dubnu akci pro veřejnost Jóga krok za krokem.

Základní činností svazu je pak podpora pravidelného cvičení jógy v oddílech a klubech. 
Počet evidovaných cvičenců překročil počet 2700. Jde převážně o střední a starší věkovou 
skupinu. Cvičitelé proto kladou důraz na celkovou zdravotní prevenci, psychickou pohodu 
cvičenců a zlepšování jejich kondice.

 Problémem z hlediska členství oddílů a klubů ve svazu je, že starší cvičitele v menších 

městech odrazuje velká míra administrativy a byrokracie. O cvičení jógy sice přetrvává 
zájem, ale ne všichni cvičitelé chtějí být organizováni po svazové linii. 

Vedle pravidelného cvičení pořádají některé oddíly pro své členy i další akce, například 
víkendy s turistikou, poznávací, léčebné či vzdělávací aktivity apod. 

K významným událostem se řadila každoročně oslava Mezinárodního dne jógy vyhláše-
ného v roce 2014 Organizací spojených národů, jejíž zástupci odstartovali tradici, v níž 
nemá jít jen o cvičení jógy, ale především o vzájemné porozumění mezi národy. 

V minulosti jednal ČSJ v rámci mezinárodní spolupráce s organizací International Yoga 
Federation a International Yoga Olympic Committee o dalších aktivitách i možnostech 
konat soutěže v provedení pozic jógy. Vrcholná mezinárodní sportovní organizace Sport-
Accord uznala ČSJ jako národní a mezinárodní autoritu v józe v České republice. 

Na vyžádání pracovníka Indického velvyslanectví byla zaslána panu velvyslanci zpráva 
o všech současných aktivitách Českého svazu jógy. Pokračovala spolupráce se Slovenskou 
asociací jógy a dalšími organizacemi – například Savita Yoga International, Bihar School 
of Yoga apod.

V rámci nabídky Dotace online.cz posuzoval ČSJ možnost účasti ve výzvě Evropské komi-
se v projektu EK-Sport pro lidi a planetu: Nový přístup k udržitelnosti prostřednictvím 
sportu v Evropě. 

Akce Den s jógou v Ostravě se zúčastnilo 170 cvičenců a cvičitelů.

Den s jógou v Ostravě



141140

judo

judoČeský svaz juda
Název svazu: Český svaz juda (ČSJu) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 - Břevnov 
Telefon: 602 273 617
e-mail: czechjudo@czechjudo.cz
internet: www.czechjudo.cz 
Předseda: Pavel Volek, tel: 603 854 221 
e-mail: volek@czechjudo.cz
Generální sekretář: Roman Kalous, tel: 602 273 617
e-mail: czechjudo@czechjudo.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: International 
Judo Federation, (IJF), sídlo: Maďarsko, 198 zemí internet: www.ijf.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Judo Federation (EJU), sídlo: 
Rakousko, 50 zemí internet: www.eju.net

Český svaz juda vykazoval k 31. 12. 2024 tento počet sportovně-aktivních členů:

Významné turnaje
Evropská federace juda přidělila Českému svazu juda pořadatelství Cadet European Cup 
Teplice, Junior European Cup Praha, European Judo Open Praha a Brno European Judo 
Hopes U16 Tournament.

Judista roku 2024
31 sportovních osobností hlasovalo v anketě o nejlepší judisty roku 2024 v kategoriích do-
rostu, juniorů a seniorů. V TOP skupině pak byli vybráni absolutně nejlepší judisté napříč 
kategoriím.
V jednotlivých kategoriích byli vyhlášeni tito judisté:
Dorostenecká	kategorie:
1. KASZPEROVÁ Kristýna
2. VONDRÁKOVÁ Lada
3. ŠARBOCH Vít
Juniorská	kategorie:
1. SKALSKÁ Anna
2. RAŠKA Tomáš
3. KOŠNAROVÁ Marie Žofi e
Seniorská	kategorie:
1. ZACHOVÁ Renata
2. KRPÁLEK Lukáš
3. KLAMMERT David
Top	judista	roku	2024:
1. ZACHOVÁ Renata
2. KRPÁLEK Lukáš
3. SKALSKÁ Anna

Mistři České republiky 2024
MUŽI 
 -60 kg Smejkal Štěpán   Slavoj Polná
 -66 kg Dvořáček Antonín   USK Praha
 -73 kg Karimov Khusniddin  Sokol Praha Vršovice
 -81 kg Svoboda Jan  Sport Judo Litoměřice
 -90 kg Petr Jiří  SKKP Brno
 -100 kg Klammert David Judoklub Olomouc
 +100 kg Silvestr Matěj  USK Judo Ostrava
ŽENY
 -48 kg Kabelková Karolína  Judo Elite Praha
 -52 kg Horáková Veronika JK Zlín
 -57 kg Korčáková Markéta  Judoklub Olomouc
 -63 kg Skalská Anna  Judo SG Plzeň
 -70 kg Zemanová Věra  Pro Sport Teplice
 -78 kg Hojdarová Štepánka  Sport Judo Litoměřice
JUNIOŔI
 -60 kg Zacha Viktor  Slavoj Polná
 -66 kg Kopecký Matěj  AŠ Ml. Boleslav
 -73 kg Zita Ondřej USK Praha
 -81 kg Maroušek Alex Judo Elite Praha
 -90 kg Potůček Tomáš  1. JC Baník Ostrava
 -100 kg Lhotzký František Judoklub Olomouc
 +100 kg Sedlák Martin Sokol Praha Vršovice
JUNIORKY
 -48 kg Kabelková Karolína Judo Elite Praha

Celkem 
členů

Muži 
dospělí

Ženy 
dospělí

Dospělí 
celkem

Doros-
tenci

Doros-
tenky

Žáci Žačky Mládež 
celkem

Počet 
klubů

19 933 2312 640 2952 1352 479 11 785 3365 16 981 209

Renata Zachová vítězí ve fi nále 
váhy -63 kg na ME nad nizozemskou 
soupeřkou Van Lieshoutovou. 

Adam Kopecký zdolal na MS ve váze -81 kg Maďara Ungváriho. 



143142

judo

k
AnoistikA

 -52 kg Kejdová Emma  SKKP Brno
 -57 kg Vondráková Lada  Sokol Praha Vršovice
 -63 kg Čechová Veronika  Slezan Opava
 -70 kg Šimůnková Adéla  USK Praha
 -78 kg Hojdarová Štěpánka Sport Judo Litoměřice
 +78 kg Košnarová Marie Žofie  SK Kaplice

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
SENIOŘI
Olympijské	hry	Paříž
9. místo – KRPÁLEK Lukáš
ZACHOVÁ Renata a KLAMMERT David (bez umístění)
Mistrovství	světa	
5. místo – KRPÁLEK Lukáš (+100 kg) 
9. místo – KOPECKÝ Adam (-81 kg)
Mistrovství	Evropy	
1. místo – ZACHOVÁ Renata (-63 kg)
Grand	Slam	
2. místo – KLAMMERT David (-90 kg) TJK
Grand	Prix	
1. místo – KRPÁLEK Lukáš (+100 kg) AUT
3. místo – BODNÁROVÁ Tereza (-48 kg) CRO
ME	U23
5. místo – MLADÝ Petr (-81 kg) POL
7. místo – SOJKA Alexandr (-81 kg) POL
JUNIOŘI
Mistrovství	světa	juniorů	
3. místo – SKALSKÁ Anna (-63 kg)
7. místo – KOŠNAROVÁ Marie Žofie (-78 kg)
Mistrovství	Evropy	juniorů	
4. místo – SKALSKÁ Anna (-63 kg)
5. místo – RAŠKA Tomáš (+100 kg)

Anna Skalská zdolala v duelu o bronz  
na MS juniorů ve váze -63 kg Tokasovou  
z Indie.

LOGOMANUÁL

Český svaz kanoistů
Název svazu, zkratka: Český svaz kanoistů (ČSK)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Telefon sekce rychlostní kanoistiky 
a sekce vodní turistiky: 242 429 252, 
e-mail: canoe@cuscz.cz, internet: www.kanoe.cz, 
telefon sekce kanoistiky na divokých vodách: 
242 429 245, 242 429 254 
Předseda:  Stanislav Ježek (ČSK + sekce kanoistiky na divokých vodách)
Jan Boháč (sekce rychlostní kanoistiky)
Jiří Hodic (sekce vodní turistiky
Generální sekretáři: 
Jakub Adam (sekce rychlostí kanoistiky) viz sídlo svazu, e-mail: adam@cuscz.cz
Ivo Eichler (sekce kanoistiky na divokých vodách) viz sídlo svazu, 
e-mail: eichler@czechcanoe.cz
Marie Pavelková (sekce vodní turistiky), e-mail: pavelkova@cuscz.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Canoe Federation (ICF), Maison du Sport International, 
Avenue de Rhodanie 54, C2 1007 Lausanne, Švýcarsko, 171 zemí, 
internet: http://www.canoeicf.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Canoe Association (ECA), HR 10000 Záhřeb, Dalmatinska 12, Chorvatsko 
43 zemí. Internet: http://www.canoe-europe.org/

Český svaz kanoistů je na území České republiky jediným uznávaným představitelem 
kanoistických sportovních odvětví spadající do působnosti Mezinárodní kanoistické fede-
race a tato sportovní odvětví a aktivitu zastupuje i na mezinárodní úrovni jako člen Mezi-
národní kanoistické federace. ČSK je složen z odborných sekcí ustavených podle jednotli-
vých odvětví kanoistiky. Sekce jsou základní organizační články ČSK bez právní osobnosti.

RYCHLOSTNÍ KANOISTIKA
Junioři
Česká juniorská reprezentace startovala v letošním roce na třech mezinárodních závodech 
na krátkých tratích.  Družstvo se zúčastnilo MEJ v Bratislavě (25.- 30.  6.), MSJ v Plovdivu  
(15. – 21. 7.) a široký tým startoval na OH nadějích v Szegedu (18. – 22. 9.) Na mistrovství 
Evropy v Bratislavě startovalo 21 českých juniorů, celkem desetkrát se probojovali do finá-
le. Titul mistrů Evropy na C2 1000 získali Vít Příkopa (PRV) a Martin Nováček (TYN). Stříb-
ro vybojoval Ondřej Vísner (PPL) na C1 200 m. Perspektivní výkon předvedl také Tomáš 
Kapoun, na pátý na K1 500 m. 

Na mistrovství světa juniorů v Plovdivu nominoval reprezentační trenér devatenáct juni-
orů. Jedinou medaili získala dvojice Jakub Šindel a Karolína Voříšková, když dojela třetí  
v závodě štafet s přeběhy, které se na MSJ jely už podruhé. V Závodě olympijských nadě-
jí v Szegedu startovali závodníci ze 43 zemí světa. Na jednom z nejlepších závodišť zís-
kávalo zkušenosti celkem 44 našich nejmladších reprezentantů, kteří vybojovali celkem 
14 medailí, z toho 6 zlatých. Naše výprava obsadila v pořadí podle medailí 4.místo, stej-
ně jako v bodování. Zazářila především Barbora Janotová (ZBR), Martin Nováček (TYN), 
Tomáš Kapoun (KOJ) a Vít Příkopa (PRV). 



145144

k
AnoistikA

k
AnoistikA

s Jakubem Remutou na K2 500. Barbora Betlachová dojela druhá na K1 500 m, stříbro 
brala s Kateřinou Zárubovou také na K2 500 a společně s Adélou Házovou a Štěpánkou 
Sobíškovou zvítězily na K4. Adéla Házová vybojovala stříbro na 1000 m K1, bronz si odvezli 
Jiří Minařík z C1 200 a Denisa Řáhová z C1 500 m. 

Mistrovství světa závodníků do 23 let v Plovdivu se účastnilo 15 reprezentantů. Jedno-
značně nejvýraznějším výkonem výpravy je zlato Barbory Betlachové na K1 500, které 
je historickým úspěchem pro naše ženy. Stříbro čtyřkajaku Barbora Betlachová Kateřina 
Zárubová, Štěpánka Sobíšková a Adéla Házová je také velmi cenné. 

Olympijské hry v Paříži byly vrcholem sezony 2024. Anežka Paloudová předvedla v semi-
finále špičkový výkon, když se probojovala do finále B a celkově skončila na 15. místě.  Pro 
Jakuba Špicara a Daniela Havla je sedmé místo na OH také velkým úspěchem. Deblkanoe 
Petr Fuksa, Martin Fuksa dlouhodobě výkonnostně rostla. Nakonec “až“ sedmé místo bylo 
opravdu těsné a k medaili klukům chybělo jen 0,65 s. Martin Fuksa pak přidal vytouženou 
zlatou medaili, a to den před semifinálovou a finálovou jízdou Josefa Dostála, který nako-
nec završil úspěch české rychlostní kanoistiky v Paříži, a také on si dojel pro zlato.

Na premiérovém mistrovství světa v neolympijských disciplínách v uzbeckém Samarkan-
du potvrdil Dostál nadvládu v K1, když zvítězil na své oblíbené pětistovce. Následně přidal 
s Anežkou Paloudovou bronzovou medaili v K2 mix. Martin Fuksa na C1 500 získal stříbr-
nou medaili. 

Akademické mistrovství světa v Montemoru se konalo ve stejném termínu jako MS  
v Samarkandu. Akademickými mistry světa se stali Tomáš Sobíšek na K1 1000, Barbora 
Betlachová a Kateřina Zárubová na K2 500 a Petr Tettinger na C1 200. Český tým získal 
celkem 17 medailí ve sprintových disciplínách a jednu přidal v maratónu.

KANOISTICKÝ MARATON
V letošním roce se reprezentační družstvo maratonců zúčastnilo čtyř mezinárodních 
soutěží, SP Brandenburg, ME Poznaň, AMS Montemor a MS Metkovič. SP v Brandenburgu 
se zúčastnilo šest našich sportovců. Mezi závodníky z 21 států se naši sportovci prosadili  
a vybojovali tři medaile a několik umístění těsně za nimi. Nejlépe se dařilo juniorce Tere-
ze Kodetové, která na C1 zvítězila, na K1 dojel na 3. místě junior Ondřej Čermák a na C1  
v ženách byla skončila na 3. místě Alžběta Veverková. 

ME v Poznani se zúčastnilo sedm našich sportovců. Opět se zadařilo našim kanoistkám, 
dvě stříbrné medaile vybojovaly juniorka Tereza Kodetová a v kategorii U23 Alžběta 
Veverková. Další cenné umístění vybojovali Kateřina Mílová mezi seniorkami (4. místo), 
juniorský deblkajak Florian – Čermák (6. místo) a Filip Jahoda, jenž v kategorii U23 skončil 
na 8. místě. Celkem se mistrovství zúčastnilo 25 zemí.

Do programu AMS v Montemoru byl letos poprvé zařazen také závod v kanoistickém 
maratonu. Kateřina Mílová dojela na 3. místě a Alžběta Veverková na 4. místě v klasickém 
maratonu, navíc obě vybojovaly na pětikilometrové trati stříbrné medaile. 

Vrcholem sezóny bylo MS v Metkoviči. Startovalo zde deset našich závodníků. Titul mistry-
ně světa vybojovala v C1 juniorka Tereza Kodetová a bronz v C1 U23 Alžběta Veverková.  
O vyjetí místa na Světové hry 2025 se postarali Kateřina Mílová sedmým místem v kate-
gorii žen a Jakub Zavřel třináctým místem v kategorii mužů. MS bylo letos velmi dobře 
obsazeno, zúčastnilo se 40 států a kolem 400 závodníků.

OCEAN RACING
Vrcholem sezony bylo mistrovství světa, které se konalo počátkem října ve Funchalu. Šam-
pionátu se zúčastnilo celkem 355 aktérů z 33 zemí. Českou republiku reprezentovalo pět 

Senioři
Jednoznačně nejdůležitějším cílem sezony 2024 byl úspěch na OH 2024, čemuž bylo vše 
podřízeno. Čeští seniorští reprezentanti startovali v letošním roce na devíti mezinárod-
ních soutěžích na krátkých tratích: OHQ Szeged (8. 5. - 9. 5.), SP Szeged (10. 5. - 12. 5.), SP 
Poznaň (24. 5. - 26. 5.), ME Szeged (13. - 16. 6.), ME do 23 let v Bratislavě (27. 6. - 30. 6.), MS 
do 23 let v Plovdiv (17. 7. - 21. 7.), OH v Paříž (6. až 10. 8.) a MS neolympijských disciplín  
v Samarkand (23. – 25. 8.) a Akademické MS v Montemoru (23. – 25. 8).

Na Evropské olympijské dokvalifikaci v Szegedu jsme měli možnost získat místa na OH 
jen v kategorii žen. Na K1 i C1 se jelo již pouze o dvě místa, stejně jako na K2 a C2, kde 
tedy bylo potřeba dokonce zvítězit. Anežka Paloudová v dramatickém a těsném dojezdu 
dokázala vybojovat druhou příčku a zajistila si účast v Paříži. 

Na olympijskou kvalifikaci v Szegedu navazoval první závod Světového poháru, kde byla 
konkurence tradičně obrovská. První ostrý mezinárodní test absolvovalo 25 našich závod-
níků. Josef Dostál dojel čtvrtý. Martin Fuksa se, bohužel, z důvodu nemoci neúčastnil. 
Jakub Špicar a Daniel Havel na K2 ovládli finále B. Medaile získala děvčata Anežka Palou-
dová na K1 1000 a Martina Malíková na C1 1000 a C1 5 km. Po Szegedu reprezentační 
trenér uzavřel jmenovitou nominaci na olympijské hry v Paříži.

Na Světovém poháru v Poznani reprezentovalo 11 sportovců, především svěřenci Zdeňka 
Krpaty a Libora Dvořáka – hlavně nejmladší závodníci z kategorie seniorů, pro které byla 
účast důležitou zkušeností se světovou soutěží. 

Na mistrovství Evropy v Szegedu, které bylo posledním soutěžním testem před OH, odjelo 
27 závodníků. Martin Fuksa dojel na kilometrové trati jen těsně za vítězem z Rumunska. 
Na 500 m vybojoval bronz. Špičkové výkony předvedl také čtvrtý deblkajak Jakub Špicar, 
Daniel Havel, pátá deblkanoe Petr a Martin Fuksovi a pátá Anežka Paloudová.

Mistrovství Evropy do 23 let Bratislavě se účastnilo 20 českých reprezentantů. „Zlatou 
sezónu“ pro ČR předznamenali v Bratislavě vítězní Adam Rudolf na C1 1000 a Michal Kulich  

Zlatí olympionici z Paříže 
– Martin Fuksa a Josef Dostál.
Foto: Ivana Roháčková



147146

k
AnoistikA

k
AnoistikA

závodníků v kategoriích seniorů a masters. Výborného výsledku dosáhla Kateřina Mílo-
vá, která se v rámci vloženého krátkého závodu umístila na 2. místě v silné konkurenci 
závodnic především z Jihoafrické republiky. V hlavním závodě se nejlépe dařilo Kateřině 
Mílové, jež závod dokončila na 14. místě, a Jakubu Adamovi, který skončil 25. v hlavní 
kategorii. 

SUP
Reprezentace paddleboardistů přivezla z mistrovství světa 2024 zlatou medaili. V kate-
gorii long distance Master 50+ Women ji vybojovala Kateřina Trdlová. Předčila tak svůj 
úspěch z roku 2023, kdy byla v Thajsku třetí v technickém závodě. Učitelka češtiny a ang-
ličtiny zvládá ještě sjezdové lyžování, jachting, lezení, skydiving nebo ultramaratony. Titul 
mistryně republiky má i ve skialpinismu.

DRAČÍ LODĚ
Ve dnech 31. října až 3. listopadu se na Filipínách bojovalo o tituly mistrů světa pro rok 
2024 a také o nominaci národů na Světové hry 2025. České reprezentaci se podařilo vybo-
jovat nominaci a získala také několik světových titulů! V Puerto Princesa nás reprezento-
valo celkem 53 reprezentantů z řad ostřílených „dračáků“, ale i například mladých nadějí 
– rychlostních kanoistů, kteří dopomáhali k zdatným výkonům dospělých posádek. Repre-
zentace si dopádlovala pro výborná umístění v obrovské konkurenci 24 států a hlavně pro 
velice cenné body, které rozhodly o kvalifikaci České republiky na Světové hry 2025, kde 
se téměř po 20 letech opět objeví dračí lodě. V kategorii 10 mix, jež byla pro nominaci klí-
čová, se české posádce podařilo získat bronz na trati 2000 metrů. V dalších dnech přidala 
ve stejné kategorii výborná finálová umístění, což ve výsledku znamenalo nominaci Česka  
z 5. místa v kvalifikaci, která byla otevřena devíti nejlepším národům. Reprezentaci se 
vydařily také dvoukilometrové tratě na dvacítkové lodi v kategorii Open a Mix, v nichž za 
sebou nechala v obou případech celé startovní pole a skončila na 1. místě.

KANOEPOLO
Česká reprezentace do 21 let se na mistrovství světa umístila na 15. místě ve své kategorii. 
Z Česka vyrazil do Číny pouze jeden tým, a to mužská U21, která si účast vybojovala už 
před dvěma lety na MS ve Francii. Ze soupisky, která zvítězila na MS 2022, zůstali Gabri-
el Černík, Štěpán Koutník, Dominik Mencák a Vojtěch Jakubík – ty doplnili Matouš Eise-
lt, Ondřej Janoušek a Vojtěch Bartoš. Cílem bylo vybojovat si účast na MS 2026 a to se, 
bohužel, nepovedlo 

VODNÍ SLALOM SENIOŘI
Zimní příprava členů RDA probíhala v Penrithu v Austrálii, na francouzském ostrově Réu-
nion a na olympijské trati v Rio de Janeiru. Po návratu ze zimních soustředění se většina 
členů týmu soustředila na nominační závody, jen Jiří Prskavec si v kategorii K1M zajistil 
nominaci na OH již v roce 2023. Nominační závody 2024 proběhly na trati ve Veltrusech  
a v pražské Troji. Především první nominační závod ve Veltrusech byl poznamenán velkým 
větrem. Ostatní nominační závody v rámci Českého poháru se uskutečnily bez větších 
problémů. V Troji  se konal také nominační závod v kajak krosu.

Mistrovství Evropy ve Slovinsku bylo zároveň posledním nominačním závodem na OH. 
Šampionát v Tacenu však poznamenala velká voda a především závody kajakářských 
kategorií byly odjety na hranici regulérnosti. Nejlepšího výsledku dosáhla Gabriela Sat-
ková, která získala stříbrnou medaili a zajistila si účast na OH. Novou disciplínu kayjak 
kros individuálně ovládl Vít Přindiš. Za zmínku jistě stojí páté místo Terezy Fišerové (K1W)  
a Vita Přindiše (K1M), šestá příčka Jiřího Prskavce (C1M) a sedmá Václava Chaloupky (C1M) 
a Antonie Galuškové (K1W). V kategorii družstev kajakáři ve složení Prskavec, Přindiš, Krej-

čí a singl kanoistky Gabriela Satková, Martina Satková, Kneblová dokázali zvítězit. Singl 
kanoisté obsadili druhé a kajakářky třetí místo.

Hlavní závod sezony 2024 představovaly olympijské hry v Paříži. Nejlepším výsledkem 
výpravy bylo čtvrté místo Lukáše Rohana v kajak krosu. Ve slalomu Lukáš Rohan obsadil 
šesté, Gabriela Satková sedmé a Jiří Prskavec osmé místo. Antonie Galušková v semifinále 
skončila 21. ve slalomu a Tereza Fišerová (Michalová) 23. pozici v kajak krosu.

V celkovém pořadí Světového poháru se na medailové pozice prosadila Martina Satková 
(2. místo C1W) a Gabriela Satková (3. místo C1W). Jakub Krejčí obsadil čtvrté, Tereza Kneb-
lová páté a Vít Přindiš šesté místo. Horší umístění v celkovém pořadí SP bylo zapříčiněno 
neúčastí OH týmu na některých závodech SP v roce 2024. Světový pohár měl v roce 2024 
celkem pět závodů včetně SP v Praze Troji.

SJEZD SENIOŘI
Nejdůležitější sjezdovou akcí v roce 2024 bylo mistrovství světa v Saberu ve Španělsku. 
V rámci přípravy na tyto závody RD seniorů absolvovalo následující výcvikové tábory  
a přípravné závody: Ramsau 19.-27. 1., Empuriabrava 16. 2.-10. 3., ECA Cup Salza 21.-26. 5., 
SP Veles 12.-16. 6., SP Mezzana 18.-23. 6., VT Sabero 13.-21. 7. 

MS Sabero v Sabero se konalo hned po OH v Paříži, tj. 9.-19. 8. Český tým měl s danou des-
tinací již zkušenosti, na stejné trati se uskutečnilo i ME v roce 2021. Řeka Esla je relativně 
lehký vodní terén. Český tým pobával v dějišti na jednom výcvikovém táboře. Největších 
individuálních úspěchů dosáhli ziskem titulů mistrů světa Marie Němcová (KK Brno) na 
kajaku a Matěj Vaněk (VS Tábor) na singl kanoi – oba tituly byly v závodě spintu. Na kajaku 
žen skončila druhá Kristina Novosadová (SK Vltava Český Krumlov), takže ve sprintu kaja-
kářek jsme obsadili první dvě místa. Na singl kanoi mužů ve sprintu přidal Ondřej Rolenc 
(TJ Synthesia Pardubice) bronz. Pátou individuální medaili v závodě sprintu pro český tým 
vybojovala třetím místem v kategorii singl kanoistek Anna Retková (SKUP Olomouce). 
V dlouhém sjezdu naši sportovci vybojovali dvě individuální medaile. Druhý byl Ondřej 

Josef Dostál v plné závodním tempu.



149148

k
AnoistikA

k
AnoistikA

Rolenc na singl kanoi a společně s Danielem Suchánkem (SSK Vysoké Mýto) zopakovali 
stejné umístění i na debl kanoi. 

Na poli diplomatickém se v roce 2024 Tomáš Slovák věnoval rozvoji sjezdu jako poradce 
pro sjezdovou komisi ICF, od podzimu ho však vystřídala jako členka technické komise 
sjezd Alexandra Plachtová. 

RD U23 slalom a sjezd
Prvním vrcholem sezony bylo MS U23 v Liptovském Mikuláši. Na individuální medaile 
dosáhli Kateřina Beková (3. místo K1W, 3. místo CSLXW), Jakub Krejčí (2. místo K1M), Gabri-
ela Satková (1. místo C1W), Lukáš Kratochvíl (3. místo C1M), Matyáš Novák (3. místo CLSXM) 
Těsně za stupni vítězů skončili na čtvrtém místě Tereza Kneblová (4. místo C1W) a Lucie 
Nesnídalová (4. místo K1W). Do fi nále se dále probojovali Adam Král (7. místo C1M) a Klára 
Kneblová (9. místo C1W) V týmových soutěžích jsme získali dvě medaile – 1. místo 3xC1M 
(L. Kratochvíl., M. Kratochvíl, A. Král), 3. místo 3xK1W (Beková, Kneblová, Nesnídalová). Cel-
kově tým RD U23 přivezl šest individuálních medailí a dvě týmové – o čtyři individuální 
medaile více než v roce 2023.

Mistrovství Evropy do 23 let se konalo na tradičním a dobře známém místě v polském Kra-
kowě. Bohužel, ME nebylo tak úspěšné jako předchozí MS v Liptovském Mikuláši. V indivi-
duálních kategoriích jsme získali tři medaile – Lucie Nesnídalová (2. místo K1W), Adam Král 
(2. místo C1M) a Tereza Kneblová (3. místo CLSXW). Těsně pod stupni vítězů skončil Jakub 
Krejčí (4. místo K1M). V hlídkách jsme získali dvě medaile. C1W (2. místo Kneblová, Kneblo-
vá, Morenová) a K1W (Beková, Nesnídalová, Kneblová K.) Celkově tým RD U23 získal třikrát 
individuální cenný kov (dvě stříbra, jeden bronz) a dvě týmové medaile (stříbro, bronz).

Hlavním závodem bylo mistrovství Evropy pořádané ve švýcarském městě Dallenwil na 
řece Engelberger Aa v termínu 3. – 6. 7.2024. Reprezentační družstvo bylo mimořádně 
úspěšné a získalo o devět medailí více než na posledním ME v roce 2022. Celkově nasbí-
rali reprezentanti 26 medailí z individuálních závodů i závodů družstev. Individuálně se 
na stupně vítězů prosadili závodníci, kteří jsou souběžně také v reprezentačním družstvu 
dospělých. Nejúspěšnějším reprezentantem se stal singlkanoista Matěj Vaněk, který ovlá-
dl závod ve sprintu i klasiku.

Mistři České republiky 2024
VODNÍ SLALOM
Muži Příjmení a méno Oddíl
C1 Prskavec Jiří USK Praha
K1 Krejčí Jakub TJ Dukla
Hlídky 3xC1 Prskavec Jiří USK Praha
 Chaloupka Václav USK Praha
 Rohan Lukáš USK Praha
Hlídky 3xK1 Tunka Ondřej USK Praha
 Prskavec Jiří USK Praha
 Přindiš Vít USK Praha
Ženy 
K1 Galušková Antonie USK Praha
C1 Kneblová Tereza TJ Dukla
Hlídky 3xK1 Galušková Antonie USK Praha
 Hilgertová Amálie USK Praha
 Satková Gabriela USK Praha
Hlídky 3xC1 Satková Gabriela USK Praha
 Říhová Eva USK Praha
 Morenová Adriana USK Praha
Junioři 
MČR kompletně zrušeno kvůli povodním 

EXTREME SLALOM
Muži Krejčí Jakub TJ Dukla
Ženy Kneblová Tereza TJ Dukla
Junioři zrušeno - povodně 
Juniorky zrušeno - povodně 

SJEZD NA DIVOKÉ VODĚ
Muži - klasik 
C1 Rolenc Ondřej Pardubice
C2 Rolenc Ondřej Pardubice
 Suchánek Daniel Vysoké Mýto
K1 Šindelář Jan Loko Plzeň
Hlídky 3xC1 Švadlena Václav Č.Krumlov
 Novák Martin Č.Krumlov
 Ondřich Adam Č.Krumlov
Hlídky 3xK1 Matějíček Vojtěch Bohemians Praha
 Novák Filip Bohemians Praha
 Míka Hynek Bohemians Praha
Hlídky 3xC2 Němec Radek Pardubice
 Veselý Ondřej Pardubice
 Šrámek David Pardubice
 Slezák Adam Pardubice
 Rolenc Ondřej Pardubice
 Ruff er Jakub Pardubice
Muži - sprint 
C1 Vaněk Matěj VS Tábor

Martin Fuksa v akci na ME v Szegedu.



151150

k
AnoistikA

k
AnoistikA

 Franz Jakub Loko Plzeň
 Sládek Michal Loko Plzeň
Junioři - sprint 
C1 Hanzel Jáchym Loko Plzeň
C2 Trnka Tobiáš Litovel
 Čamek David Litovel
K1 Míka Hynek Bohemians Praha
Hlídky 3xC1 Kutín Filip UP Olomouc
 Malý Vojtěch UP Olomouc
 Střílka Richard UP Olomouc
Hlídky 3xC2 Sedlák Václav Vysoké Mýto
 Kotrba Matěj Vysoké Mýto
 Vosmek Jáchym Litovel
 Syrový Filip Litovel
 Kvapil Ondřej Vysoké Mýto
 Trnka Tobiáš Vysoké Mýto
Hlídky 3xK1 Martin Jakub Bohemians Praha
 Míka Hynek Bohemians Praha
 Kot  Michal Bohemians Praha
Juniorky - klasik 
C1 Kočířová Valentýna UP Olomouc
K1 Kočířová Valentýna UP Olomouc
Hlídky 3xC1 Kočířová Valentýna UP Olomouc
 Malá Magdalena UP Olomouc
 Vrbová Marie UP Olomouc
Hlídky 3xK1 Kratochvílová Adéla UP Olomouc
 Malá Magdalena UP Olomouc
 Jílková Pavla UP Olomouc

C2 Němec Radek Pardubice
 Veselý Ondřej Pardubice
K1 Matějíček Vojtěch Bohemians Praha
Hlídky 3xC1 Ondřich Adam Č.Krumlov
 Novák Martin Č.Krumlov
 Novosad Lukáš Č.Krumlov
Hlídky 3xK1 Matějíček Vojtěch Bohemians Praha
 Novák Filip Bohemians Praha
 Mika Hynek Bohemians Praha
Hlídky 3xC2 Krejza Filip Vys.Mýto
 Šilar Jakub Vys.Mýto
 Trnka Tobiáš Litovel
 Kvapil Ondřej Litovel
 Suchánek Daniel Vys.Mýto
 Kotrba Matej Vys.Mýto
Ženy - klasik 
K1 Vaňková Klára VS Tábor
C1 Plachtová Alexandra Č.Krumlov
Hlídky 3xK1 Němcová Marie KK Brno
 Procházková Pavla KK Brno
 Bergmanová Sandra KK Brno
Hlídky 3xC1 Paloudová Karolína Č.Krumlov
 Novosadová Kristýna Č.Krumlov
 Plachtová Alexandra Č.Krumlov
Ženy - sprint 
K1 Vaňková Klára VS Tábor
C1 Němcová Marie KK Brno
Hlídky 3xK1 Kočířová Valentýna UP Olomouc
 Retková Anna UP Olomouc
 Kratochvílová Adéla UP Olomouc
Hlídky 3xC1 Retková Anna UP Olomouc
 Kočířová Valentýna UP Olomouc
 Střílková Jan UP Olomouc
Junioři - klasik 
C1 Míka Hynek Bohemians Praha
C2 Hanzel Jáchym Č.Krumlov
 Šafařík Pavel Loko Plzeň
K1 Míka Hynek Bohemians Praha
Hlídky 3xC1 Kutín Filip UP Olomouc
 Malý Vojtěch UP Olomouc
 Střílka Richard UP Olomouc
Hlídky 3xC2 Kopřiva Filip Č.Krumlov
 Myška Matěj Č.Krumlov
 Palouda Mikoláš Loko Plzeň
 Hitha Čeněk Loko Plzeň
 Hanzel Jáchym Č.Krumlov
 Šafařík Pavel Č.Krumlov
Hlídky 3xK1 Panzer Martin Loko Plzeň

Jiří Prskavec se tentokrát vracel  
z olympijské Paříže bez medaile.



153152

k
AnoistikA

k
AnoistikA

Juniorky - sprint 
C1 Kočířová Valentýna UP Olomouc
K1 Viková Anna Trutnov
Hlídky 3xC1 Malá Magdalena UP Olomouc
 Kočířová Valentýna UP Olomouc
 Jílková Pavla UP Olomouc
Hlídky 3x K1 Kratochvílová Adéla UP Olomouc
 Kočířová Valentýna UP Olomouc
 Jílková Pavla UP Olomouc

RYCHLOSTNÍ KANOISTIKA 
Muži 
K1 200 m Sobíšek Martin DUP 
K1 500 m Sobíšek Martin DUP 
K1 1000 m Dostál Josef DUP 
K2 500 m Havel Daniel DUP
  Špicar Jakub  DUP 
K2 1000 m Kukačka Vilém  DUP
  Vorel Jan  DUP
K4 500 m Remuta Jakub USK 
  Kulich Michal DUP 
  Kukačka Vilém  DUP
  Vorel Jan  DUP
C1 200 m Hrabal Antonín DUP 
C1 500 m Rudolf Adam DUP 
C1 1000 m Fuksa Martin DUP 
C2 500 m Fuksa Martin DUP 
  Fuksa Petr DUP 

C2 1000 m Janík David ONV
  Dumek Martin SEZ 
Ženy 
K1 200 m Paloudová Anežka USK 
K1 500 m Paloudová Anežka USK 
K1 1000 m Paloudová Anežka USK 
K2 500 m Zárubová Kateřina USK
  Betlachová Barbora USK 
K4 500 m Zárubová Kateřina USK
  Betlachová Barbora USK
  Sobíšková Štěpána DUP
  Házová Adéla USK
C1 200 m Řáhová Denisa  USK 
C1 1000 m Malíková Martina USK 
Junioři 
K1 200 m Kapoun Tomáš KOJ 
K1 500 m Kapoun Tomáš KOJ 
K1 1000 m Šindel Jakub ZBR 
K2 500 m Kapoun Tomáš KOJ
  Tichý Matyáš USK 
K2 1000 m Kliment Lukáš CER
  Král Jakub CHO 
K4 500 m Kliment Lukáš CER
  Král Jakub CHO
  Tešovič Jakub SPA
  Hofbauer Ondřej SPA
Juniorky 
C1 500 m Řáhová Denisa  USK 
C1 2000  m Šímová Kamila ZVS 
C1 1000 m Šímová Kamila ZVS 
C1 500 m Šímová Kamila ZVS
  Nováček Martin TYN 
K1 200 m Voříšková Karolína VPL 
K1 500 m Voříšková Karolína VPL   
K1 1000 m Voříšková Karolína VPL 
K2 500 m Voříšková Karolína VPL
  Humhalová Lucie USK 
K4 500 m Zendulková Klára KOJ
  Redondo Florencia STE
  Balcarová Nikola ONV
  Neužilová Jitka SPA

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
RYCHLOSTNÍ KANOISTIKA 
OH Paříž 2024 
K1 1000 m muži Dostál Josef 1. místo
C1 1000 m muži Fuksa Martin 1. místo
MS Samarkand 2024 
C1 500 m muži Fuksa Martin 2. místo

Lukáš Rohan obsadil při olympijském kajak 
krosu výbornou čtvrtou příčku.



155154

k
AnoistikA

k
AnoistikA

K1 500 m muži Dostál Josef 1. místo
K2 500 m mix Dostál Josef, Paloudová A. 3. místo
C1 5000 m ženy Malíková Martina 4. místo
K2 1000 m muži Kukačka Vilém, Zavřel Jakub 5. místo
K1 1000 m ženy Házová Adéla 6. místo
K1 5000 m ženy Paloudová Anežka 6. místo
MSJ Plovdiv 2024 
relay mix Voříšková Karolína, Šindel Jakub 3. místo
C2 1000 m junioři Příkopa Vít, Nováček Martin 4. místo
C4 500 m juniorky Příkopa Vít, Vísner Ondřej, Nováček Martin,
  Škrob 4. místo
MS U23 Plovdiv 2024 
K1 500 m ženy Betlachová Barbora 1. místo
K4 500 m ženy Betlachová Barbora, Zárubová Kateřina,
  Házová Adéla, Sobíšková Štěpána 2. místo
K4 500 m muži Sobíšek Tomáš, Kulich Michal, Remuta Jakub, 
  Brabec Jakub 4. místo
K1 500 m muži Sobíšek Tomáš 4. místo
K2 1000 m muži Cerman, Humhal Jiří 4. místo
C1 1000 m muži Rudolf Adam 6. místo
K2 500 m ženy Zárubová Kateřina, Betlachová Barbora 6. místo
K1 200 m ženy Sobíšková Štěpána 6. místo
ME Szeged 2024 
C1 1000 m muži Fuksa Martin 2. místo
C1 500 m muži Fuksa Martin 3. místo
K1 1000 m ženy Paloudová Anežka 4. místo
K2 500 m muži Havel Daniel, Špicar Jakub 4. místo
C2 500 m muži Fuksa Martin, Fuksa Petr 5. místo
K1 500 m ženy Paloudová Anežka 5. místo
K4 500 m ženy Betlachová Barbora, Zárubová Kateřina,
  Házová Adéla, Sobíšková Štěpána 5. místo
C1 200 m  muži Fuksa Petr 5. místa
K2 1000 m ženy Házová Adéla,Sobíšková Štěpána 5. místo
C1 5000 m ženy Malíková Martina 5. místo
K1 5000 m ženy Sovová Barbora 5. místo
C2 200 m muži Hrabal Antonín, Tettinger Petr 6. místo
ME U23 Bratislava 2024 
K2 500 m muži Kulich Michal, Remuta Jakub 1. místo
C1 1000 m muži Rudolf Adam 1. místo
K4 500 m ženy Betlachová Barbora, Zárubová Kateřina,
  Házová Adéla, Sobíšková Štěpána 1. místo
K1 500 m ženy Betlachová Barbora 2. místo
K2 500 m ženy Zárubová Kateřina, Betlachová Barbora 2. místo
K1 1000 m ženy Házová Adéla 2. místo
C1 200 m muži Minařík Jiří 3. místo
C1 500 m ženy Řáhová Denisa 3. místo
K1 500 m muži Sobíšek Tomáš 4. místo
K1 200 m ženy Sobíšková Štěpána 4. místo

K2 1000 m muži Cerman, Humhal Jiří 4. místo
C2 500 m muži Rudolf Adam, Tettinger Petr 5. místo
C2 500 m ženy Veverková Alžběta, Studničková 5. místo
C2 1000 m muži Pták, Bacílek 6. místo
MEJ Bratislava 2024 
C2 1000 m junioři Příkopa Vít, Nováček Martin 1. místo
C1 200 m junioři Vísner Ondřej 2. místo
K1 50 0m junioři Kapoun Tomáš 5. místo
C2 500 m junioři Příkopa Vít, Nováček Martin 6. místo
MEM Poznaň 2024 
C1 maraton juniorky Kodetová Tereza 2. místo
C1 maraton U23 ženy Veverková Alžběta 2. místo
K1 maraton ženy Mílová Kateřina 4. místo
MSM Metkovič 2024   
C1 maraton juniorky Kodetová Tereza 1. místo
C1 maraton U23 ženy Veverková Alžběta 3. místo

VODNÍ SLALOM 
OH Paris 2024 
C1 muži Rohan Lukáš 6.
CSLX K1 muži Rohan Lukáš 4.
ME – Tacen
K1 ženy Fišerová Tereza 5.
CSLX K1 ženy – Time trial  Fišerová Tereza 6.
3x K1 ženy Galušková Antonie, Beková Kateřina, Fišerová Tereza 3.
C1 muži Prskavec Jiří 6.
3x C1 muži Prskavec Jiří, Rohan Lukáš, Chaloupka Václav 2.
K1 muži Přindiš Vít 5.

Kanoistka Gabriela Satková získala na ME 
v Tacenu stříbrnou medaili.



157156

k
AnoistikA

k
AnoistikA

CSLX K1muži – Time trial Přindiš Vít 1.
3x K1 muži Prskavec Jiří, Krejčí Jakub, Přindiš Vít 1.
C1 ženy Satková Gabriela 2.
3x C1 ženy Satková Gabriela, Satková Martina, Kneblová Tereza 1.
MEJ – Krakow 
K1 ženy Galušková Bára 2.
K1 ženy Hojdová Markéta 3.
3x K1 ženy Hojdová Markéta, Mrázková Klára, Galušková Bára 1.
K1 muži Burger Jáchym 4.
3x K1 muži Kopeček Michal, Burger Jáchym, Panzer Martin 2.
Kajak kros - muži Burger Jáchym 2.
C1 ženy Kočířová Valentýna 1.
3x C1 ženy Štěpánková Markéta, Kočířová Valentýna, Erlová Natálie 1.
Kajak kros ind. – ženy Mrázková Klára 1. 
Kajak kros ind. – ženy Galušková Bára 5.
Kajak kros – ženy Vojtíková Klára 4.
Kajak kros – ženy Galušková Bára 5.
MSJ – Liptovský Mikuláš 
K1 ženy Mrázková Klára 1.
K1 ženy Hojdová Markéta 5. 
3x K1 ženy Hojdová Markéta, Galušková Bára, Mrázková Klára 1.
3x C1 muži Heger Jonáš, Voneš Jakub, Malý Vojtěch 3.
K1 muži Kopeček Michal 3.  
K1 muži Burger Jáchym 4.  
K1 muži Panzer Martin 5.   
3x K1 muži Kopeček Michal, Burger Jáchym, Panzer Martin 4.   
C1 ženy Kočířová Valentýna 3.   
C1 ženy Štěpánková Markéta 6.   
3x C1 ženy Erlová Natálie, Kočířová Valentýna, Štěpánková Markéta 1.     

SJEZD 
MS – Sabero 
K1 muži sprint Matějíček Vojtěch 6.
3x K1 muži sprint Matějíček Vojtěch, Mika Hynek, Šindelář Jan 4.
3x K1 muži classic Šindelář Jan,  Vejnar Samuel, Mika Hynek 4.
K1 ženy sprint Němcová Marie 1.
K1 ženy sprint Novosadová Kristina 2.
3x K1 ženy sprint Vaňková Klára, Němcová Marie, Novosadová Kristina 1.
3x K1 ženy classic Vaňková Klára,  Novosadová Kristina, Němcová Marie 4.
C1 ženy sprint Retková Anna 3.
C1 ženy sprint Němcová Marie 4.
C1 ženy classic Retková Anna 6.
3x C1 ženy sprint Němcová Marie, Retková Anna, Střílková Jana 2.
3x C1 ženy classic Němcová Marie, Retková Anna, Střílková Jana 2.
C2 muži sprint Ondřich Adam, Vejnar Samuel 5.
C2 muži sprint Suchánek Daniel, Rolenc Ondřej 6.
C2 muži classic Suchánek Daniel, Rolenc Ondřej 2.
C2 muži classic Ondřich Adam, Vejnar Samuel 4.
3x C2 muži sprint Suchánek Daniel, Rolenc Ondřej, Vaněk Matěj, 

 Rašner Karel, Vejnar Samuel, Ondřich Adam 2.
3x C2 muži classic Suchánek Daniel, Rolenc Ondřej, Vaněk Matěj, 
 Rašner Karel, Vejnar Samuel, Ondřich Adam 2.
C2 ženy classic Beierová Beta, Viková Anna 6.
C2 ženy sprint Beierová Beta, Viková Anna 5.
C1 muži sprint Vaněk Matěj 1.
C1 muži sprint Rolenc Ondřej 3.
C1 muži sprint Ondřich Adam 6.
C1 muži classic Rolenc Ondřej 2.
C1 muži classic Vaněk Matěj 6.
3x C1 muži sprint Rolenc Ondřej, Vaněk Matěj, Ondřich Adam 1.
3x C1 muži classic Beier Matouš,  Vaněk Matěj, Rolenc Ondřej 2.
MEJ – Dallenwil 
K1 muži sprint Mika Hynek 1.
K1 muži classic Mika Hynek 1.
K1 ženy sprint Viková Anna 3.
K1 ženy classic Viková Anna 2.
K1 ženy classic Bergmannová Sandra 6.
C1 muži sprint Kvapil Ondřej 2.
C1 muži sprint Kutín Filip 4.
C1 muži classic Kvapil Ondřej 1.
C1 muži classic Kutín Filip 2.
C1 muži classic Trnka Tobiáš 5.
C1 muži classic Hanzel Jáchym 6.
C2 muži classic Retek Toman, Retek Václav 3.
C2 muži classic Šafařík Pavel, Hanzel Jáchym 5.
C2 muži classic Šrámek David, Slezák Adam 6.
C2 muži sprint Šrámek David, Slezák Adam 1.
C2 muži sprint Retek Toman, Retek Václav 3.
C2 muži sprint Čamek David, Trnka Tobiáš 4.
C2 muži sprint Šafařík Pavel, Hanzel Jáchym 6.
C1 ženy sprint Bergmannová Sandra 2.
C1 ženy sprint Malá Magdalena 3.
C1 ženy sprint Jílková Pavla 4.
C1 ženy classic Malá Magdalena 1.
C1 ženy classic Bergmannová Sandra 2.
C1 ženy classic Vrbová Marie 3.
C1 ženy classic Jílková Pavla 4.
C2 ženy classic Viková Anna, Beierová Beta 1.
C2 ženy sprint Viková Anna, Beierová Beta 2.
3x C1 muži sprint Kvapil Ondřej, Trnka Tobiáš, Kutín Filip 2.
3x C1 muži classic Kvapil Ondřej, Trnka Tobiáš, Kutín Filip 1.
3x C1 ženy sprint Malá Magdalena, Jílková Pavla, Bergmannová Sandra 1.
3x C1 ženy classic Malá Magdalena, Vrbová Marie, Bergmannová Sandra 1.
3x K1 ženy sprint Viková Anna, Koplíková Eliška, Bergmannová Sandra 6.
3x K1 ženy classic Viková Anna,  Bergmannová Sandra, Jílková Pavla 3.
3x K1 muži sprint Mika Hynek, Tomeček Adam, Franz Jakub 3.   
3x K1 muži classic Mika Hynek, Tomeček Adam, Franz Jakub 3.   



159158

k
ArAte

k
ArAte

Český svaz karate
Název svazu, zkratka: Český svaz karate (ČSKe) 
Sídlo: Kyjovská 1983/1, 142 00 Praha 4 – Krč
Telefon: 720 750 104 
e-mail: info@czechkarate.cz
internet: http://www.czechkarate.cz 
Předseda: Jiří Boček, mobil: 605 226 613, email: jiri.bocek@czechkarate.cz 
Viceprezident: Jaromír Musil, jaromir.musil@czechkarate.cz 
Generální sekretář: Jiří Kotala, jiri.kotala@czechkarate.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
World Karate Federation (WKF), Calle Princesa 25, 3º1, 28008. Madrid (Spain)
200 zemí, internet: www.wkf.net
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Karate Federation (EKF), Calle Princesa 25, 3º1, 280 08 Madrid (Spain)
internet: www.europeankaratefederation.net

České karate má za sebou další úspěšný rok, který znovu potvrdil rostoucí konkurence-
schopnost našich sportovců na mezinárodní scéně. 

Rok 2024 přinesl vynikající výsledky jak v disciplíně kata (sestavy), tak v kumite (sportovní 
boj) v seniorských i juniorských kategoriích.

Nejvýznamnější individuální úspěch zaznamenala Amálie Haková, která na mistrovství 
světa juniorů vybojovala stříbrnou medaili v kategorii kumite juniorky +66 kg. Tento 
výsledek je teprve třetím cenným kovem z mládežnického MS od vzniku samostatné 
České republiky. Výrazné úspěchy zaznamenal také národní kata tým, který se nomino-
val na mistrovství světa týmů díky umístění na mistrovství Evropy seniorů, kde obsadili 

5. místo společně s Veronikou Miškovou, jež bojovala o medaili v disciplíně kata jednotlivců.

V seniorské kategorii se čeští reprezentanti prosadili na prestižních soutěžích Série A, kde 
se o vynikající výsledky postarali:

Ondřej Bosák – stříbro na turnaji Série A v Salcburku;

Kata tým ve složení (Vojtěch Sůkal, Vít Masař, Filip Pohl) – bronz na Sérii A v Larnace.

České karate také klade čím dál větší důraz na sport hendikepovaných.

Veronika Kamenská získala bronzovou medaili na mistrovství Evropy v para karate.

Barbora Vachoutová, medailistka z Deafl ympiády 2022, vybojovala zlatou medaili na mis-
trovství světa sluchově postižených.

Významné úspěchy zaznamenali také mladí závodníci na Světové lize mládeže, kde se 
každého kola účastní 2500 až 4000 závodníků. Čeští reprezentanti zde vybojovali celkem 
deset medailí.

Díky systematické přípravě a neustálému zdokonalování tréninkových metod české 
karate stále roste. Český svaz karate uspořádal 16 soustředění a kempů, které významně 
přispěly k rozvoji výkonnosti našich závodníků. Nejmasivnější akcí bylo letní soustředění 
v resortu Orlík, jehož se zúčastnilo více než 140 závodníků a 14 trenérů.

Český svaz karate pokračoval v rozvoji mezinárodní spolupráce s týmy ze Švédska, Rakous-
ka, Gruzie, Ukrajiny, Francie a Španělska. 

Ve spolupráci s trenérsko-metodickou komisí proběhly dvě významné akce pod názvem 
Karate Synthesis za účasti mezinárodních lektorů.

Rok 2024 potvrdil sílu českého karate nejen v oblasti vrcholového sportu, ale i v systema-
tické práci s mládeží a rozvoji tréninkových programů. Díky odhodlání závodníků, profe-
sionalitě trenérů, podpoře svazu a fungujícím klubům se české karate posouvá stále výš 
a upevňuje svou pozici na mezinárodní scéně.

Mistři České republiky 2024
disciplína, kategorie Jméno Příjmení klub
kata junioři Jakub Žlábek SKP karate Písek
kata juniorky Kateřina Nováková BUDO KAN, z.s.
kata muži U21 Filip Pohl BUDO KAN, z.s.
kata ženy U21 Alice-jana Kirschnerová BUDO KAN, z.s.
kata muži Matteo Tamborlani NIDOSHINKAN Dojo, z.s.
kata ženy Veronika Mišková BUDO KAN, z.s.
kumite junioři -61 kg Filip Horňák SK Karate Shotokan Liberec
kumite junioři -68 kg Ondřej Bednář TJ Karate České Budějovice
kumite junioři -76 kg Adam Zíka SK Karate Český Krumlov z.s.
kumite junioři +76 kg Matyáš Jurík SK Karate Český Krumlov z.s.
kumite juniorky -53 kg Kateřina Nováková TJ Karate České Budějovice
kumite juniorky -59 kg Lucy Hrdličková TJ Karate České Budějovice
kumite juniorky -66 kg Markéta Klewarová SK Karate Český Krumlov z.s.
kumite juniorky +66 kg Amálie Haková Fight Club
kumite muži U21 -75 kg Tomáš Nechyba Fight Club
kumite muži U21 +75 kg Jiří Endršt Champions team z.s.
kumite ženy U21 -61 kg Marie Priglová Fight Club
kumite ženy U21 +61 kg Ema Tinavská Fight Club

Amálie Haková vybojovala 
na juniorském MS 
stříbrnou medaili.

Foto: Gökhan Taner
 



kumite muži -67 kg Martin Drábek TJ Karate České Budějovice
kumite muži -75 kg Tim Ha Fight Club
kumite muži -84 kg Martin Bednář Fight Club
kumite muži +84 kg Ondřej Bosák SPORTOVNÍ KLUB POLICIE HVĚZDA
   KARLOVY VARY
kumite ženy -55 kg Leona Marková Mite sport Pardubice z. s.
kumite ženy -61 kg Marie Priglová Fight Club
kumite ženy -68 kg Ema Tinavská Fight Club
kumite ženy +68 kg Kateřina Štecová Champions team z.s.

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
Mistrovství světa seniorů týmů, Pamplona – nominace
Mistrovství světa juniorů, Benátky – stříbro, 2× 9. místo
Mistrovství Evropy seniorů, Zadar – 2× 5. místo, 7. místo
Mistrovství Evropy mládeže, Zadar, Tbilisi – stříbro, bronz, 5. místo, 7. místo
Série A a Premier League (Atény, Larnaca, Salcburk, Káhira, Rabat, Paříž) – stříbro, bronz
Světová liga mládeže (Fujairah, A Coruña, Poreč, Cancún, Benátky) – 2× stříbro, 8× bronz

161160

k
ArAte

k
ickbox

Ondřej Bosák na světové lize K1 
Séria A v Salcburku. 
Foto: Gökhan Taner

Česká asociace kickboxu
Název svazu: Česká asociace kickboxu (ČAK)
Sídlo: Kyjovská 1983/1, 142 00 Praha 4
Telefony: 720 750 104. 720 750 108,  777 888 773
emaily: info@csfu.cz, csfu@email.cz
Předseda: Jiří Mulač
internet: https://www.csfu.cz, https://wako.cz, 
https://www.cubu.info/ceska-asociace-kickboxu
Název mezinárodni asociace: 
World Association of Kickboxing Organizations (WAKO), 116 zemí
Administrativní kancelář WAKO HQ: Via Uberto Visconti di Modrone n. 2,
20122 Milán, Itálie, mail: administration@wako.sport

Česká asociace kickboxu (ČAK), dříve známá jako Český svaz fullcontactu a ostatních 
bojových umění (ČSFu), je hlavní střešní organizací kickboxu v České republice. Od své-
ho založení v roce 1992 se stala členem prestižní mezinárodní asociace WAKO (World As-
sociation of Kickboxing Organizations), která je jedinou organizací kickboxu uznávanou 
Mezinárodním olympijským výborem (MOV). Tím se ČAK řadí mezi důležité aktéry na poli 
světového kickboxu a zajišťuje českým sportovcům možnost účasti na nejvýznamnějších 
mezinárodních turnajích.

Kickbox jako dynamický sport
Kickbox je bojový sport, který kombinuje techniky boxu s kopy převzatými z různých 
bojových umění. Tento sport klade vysoké nároky nejen na fyzickou kondici, sílu a rych-
lost, ale také na taktické myšlení, koordinaci a psychickou odolnost.

Stříbrná 
Eliška Zemanová 
v akci na MS juniorů 
v Budapešti.
Foto: Josef Macháček



163162

k
ickbox

k
ickbox

V rámci soutěží se kickbox dělí do několika disciplín, které umožňují sportovcům speciali-
zovat se na různé formy boje:
• Plnokontaktní disciplíny (ringové):
  K-1
  Lowkick
  Fullcontact
• Polokontaktní disciplíny (tatami):
  Pointfi ghting
  Lightcontact
  Kicklight

Tato široká škála soutěžních formátů umožňuje účastníkům vybrat si styl, který jim nejlé-
pe vyhovuje, a rozvíjet své schopnosti v různých podmínkách.

Činnost ČAK v roce 2024
Rok 2024 byl pro Českou asociaci kickboxu rokem plným sportovních událostí, rozvoje 
talentů i úspěchů na mezinárodní scéně. ČAK uspořádala řadu prestižních turnajů a akcí, 
které přispěly k rozvoji tohoto sportu v Česku.

Mezi nejvýznamnější akce patřily:
Mistrovství České republiky – vrcholná domácí soutěž, která rozhodla o nejlepších kic-
kboxerech v zemi.

Národní a mezinárodní turnaje.

Ligové soutěže: Liga K-1 a Liga dětí a mládeže, které pomohly rozvíjet mladé sportovce 
a umožnily jim sbírat cenné zkušenosti.

Krajské přebory – regionální soutěže podporující lokální rozvoj kickboxu.

Tréninkové kempy a semináře zaměřené na zlepšení techniky, fyzické přípravy a mentální 
odolnosti sportovců.

Díky těmto aktivitám dostali začínající i zkušenější kickboxeři možnost zlepšit své doved-
nosti, soutěžit na vysoké úrovni a reprezentovat Česko na mezinárodní scéně.

Úspěchy českého kickboxu na mezinárodní scéně
Čeští kickboxeři se pravidelně účastní mistrovství světa a Evropy, kde dosahují vynikají-
cích výsledků a získávají cenné medaile. Tyto úspěchy jsou důkazem tvrdé dřiny, kvalitní-
ho tréninku a systematické práce trenérů a asociace.

Mezi nejvýraznější české reprezentanty roku 2024, kteří dosáhli vynikajících výsledků na 
vrcholných mezinárodních soutěžích, patří: Klára Strnadová, Eliška Zemanová a Lukáš 
Hudler

Každý úspěch českých reprezentantů potvrzuje vysokou úroveň domácí přípravy a úsilí, 
které sportovci i jejich trenéři vkládají do svého rozvoje.

Práce s mládeží – klíčový pilíř ČAK
Jedním z hlavních cílů České asociace kickboxu je podpora mladých talentů a jejich spor-
tovní růst. Práce s mládeží je nezbytnou součástí rozvoje kickboxu v České republice. Aso-
ciace proto organizuje sportovní centra talentované mládeže, která poskytují mladým 
sportovcům kvalitní tréninkové podmínky, odborné vedení a příležitosti k soutěžení na 
národní i mezinárodní úrovni.

Mládežnické programy zahrnují:
Pravidelné tréninky pod vedením zkušených trenérů.
Soutěže a turnaje, které pomáhají mladým kickboxerům získat cenné zkušenosti.

Vzdělávací semináře, zaměřené nejen na sportovní výkon, ale i na osobní rozvoj mladých 
sportovců.

Podpora mládeže je klíčem k zajištění dlouhodobého růstu a úspěchů českého kickboxu.

Plány do budoucna
Česká asociace kickboxu má ambiciózní plány na další rozvoj a popularizaci tohoto sportu 
v České republice. Hlavní cíle zahrnují:
Zvýšení úrovně tréninkových programů a zavedení nových metod pro přípravu sportov-
ců.

Rozšíření soutěžních možností pro všechny věkové a výkonnostní kategorie.

Podpora talentovaných sportovců a jejich příprava na mezinárodní úspěchy.

Zlepšení podmínek pro mládež a rozvoj regionálních tréninkových center.

Posílení mezinárodní spolupráce s dalšími národními svazy kickboxu po celém světě.

Díky těmto krokům chce ČAK zajistit, aby český kickbox zůstal respektovaným a úspěš-
ným sportem, který bude přitahovat nové generace bojovníků a zároveň reprezentovat 
Českou republiku na nejvyšší úrovni.

Rok 2024 byl pro Českou asociaci kickboxu úspěšným obdobím plným sportovních udá-
lostí, tvrdé práce a skvělých výkonů českých reprezentantů. Díky systematické podpoře 
mládeže, profesionálním tréninkovým podmínkám a mezinárodní spolupráci se český kic-
kbox nadále rozvíjí a buduje si silnou pozici nejen v domácím, ale i světovém měřítku.

Sebastien Macháček na 
MS juniorů v Budapešti.
Foto: Josef Macháček



Česká unie kolečkových sportů
Název svazu, zkratka: Česká unie kolečkových sportů (ČUKS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov  
Telefon: 724 639 500
Předseda: Martin Máčel, e-mail: macel@czechskate.cz, 
mobil: 725 100 111 
Generální sekretář: Tomáš Březina, viz sídlo, 
mobil: 603 469 494, e-mail: czechskate@czechskate.cz  
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
World Skate, Av, De Rhodanie, 54, 1007 - Lausanne, Švýcarsko, 133 zemí, 
internet: www.worldskate.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: World Skate Europe, Rua António Pinto 
Machado, 60 – 3, 4100-068 Porto, Portugalsko, internet: www.worldskate.org

Česká unie kolečkových sportů zahrnuje šest různých sportů, které spojuje společný jme-
novatel – pohyb na kolečkách (olympijský sport skateboarding, kolečkové rychlobruslení, 
inline slalom, kolečkové krasobruslení, freestyle bruslení a kolektivní sport inline hokej.

Rok 2024 byl pro kolečkové sporty v České republice dalším obdobím intenzivního rozvo-
je, soutěžní konfrontace na světové úrovni a systematické práce s talentovanou mládeží. 
Na mezinárodní scéně se čeští reprezentanti pravidelně objevovali v čele výsledkových 
listin, ať už šlo o skateboarding, inline hokej, rychlobruslení, inline slalom, freestyle brus-
lení, nebo kolečkové krasobruslení.

Skateboarding
Čeští skateboardisté se pravidelně účastnili nižších světových sérií WST a WCS, přičemž 
Laura Žáčková potvrdila svou výkonnost ziskem 1. místa v Innsbrucku a Torontu a 2. místa 
ve Virginia Beach. Vilém Jakeš zazářil na FISE World, kde obsadil výborné 4. místo. V olym-
pijských disciplínách Park i Street se čeští závodníci zúčastnili MS v Římě s důstojnými 
výsledky. Výrazným úspěchem bylo vítězství Josefa Havlíka na závodě Bring da Trucks  
v Chemnitzu. Na olympijské hry do Paříže se bohužel nikomu z našich reprezentantů 

165

k
olečkové sporty

164

k
olečkové sporty

na mistrovství Evropy tři stříbrné medaile. Mezi muži se blýskl Tomáš Bohumský 4. místem 
na 1000 m na mistrovství světa. Tomáš Bohumský a Kateřina Kainová se díky svým kvalit-
ním výsledkům kvalifikovali na Světové hry 2025 do Číny. 

Inline hokej
Mužská reprezentace získala stříbro na mistrovství světa. Finále náš tým prohrál až po 
velkém boji s tradičním rivalem z USA 1:2. Účastí ve finále si zajistili již šestou účast na Svě-
tových hrách, kde dosud nechyběli ani jednou a potvrdili svou dlouhodobou příslušnost 
do světové špičky.

Inline slalom
Na mistrovství světa v Itálii sbírali junioři cenná umístění v Top 10 – Michaela Nosková 
získala 3. místo v kombinaci, Katrin Kudělásková 2. místo ve slalomu. Výsledky potvrzují 
dlouhodobou kvalitu našich mladých závodníků, kteří se neztratili ani v závodech Světo-
vého poháru, kde se pravidelně umisťovali do 10. místa.

Inline freestyle
Lucie Halámková a juniorka Karolína Koňaříková nás reprezentovaly na mistrovství svě-
ta v Itálii. Lucie Halámková se umístila dvakrát na 19. místě, Karolína Koňaříková skončila  
45. v disciplíně freestyle slalom classic. Účast na světové scéně je důležitým krokem v roz-
voji tohoto mladého sportu.

Kolečkové krasobruslení
Na mistrovství světa v Římě se nejlépe umístila juniorka Patricia Elisabete Černíková, která 
obsadila 4. místo. Ještě lépe si vedla na mistrovství Evropy, kde vybojovala zlatou medaili. 
Výrazného úspěchu dosáhla na evropském šampionátu také kadetka Tereza Vorlíčková, 
která získala 3. místo. Nejmladší kolečkový sport rozvíjený v České republice – kolečkové 
krasobruslení – se tak začíná prosazovat i v silné evropské konkurenci, což je velkým pří-
slibem do budoucna.

Mistři České republiky 2024
Inline hokej
muži Mission Roller Brno
junioři IHC Night Birds Přerov
dorostenci HC Lvi Břeclav
starší žáci IHC Nightbirds Přerov
mladší žáci IHC Hanáci Kroměříž
přípravky IHC Nightbirds Přerov
Kolečkové rychlobruslení
200 m ženy Kateřina Kainová
 muži Radek Fajkus
500 m ženy Kateřina Kainová
 muži Tomáš Bohumský
1000 m ženy Kateřina Kainová
 muži Radek Fajkus
5000 m bodovací závod ženy Kateřina Kainová
 muži Zdeněk Sejpal
10000 m vyřazovací závod ženy Kateřina Kainová
 muži Zdeněk Sejpal
půlmaraton ženy Veronika Korvasová
 muži Jan Hořák

nepodařilo kvalifikovat.

Kolečkové  
rychlobruslení
Čeští závodníci před-
vedli výborné výkony 
na mistrovství Evro-
py i mistrovství světa. 
Zvláště juniorský repre-
zentant Metoděj Jílek 
dosáhl fenomenálních 
výsledků – získal pět 
zlatých a jednu stříbr-
nou medaili na mistrov-
ství světa, čtyři zlata  
a dvě stříbra na mistrov-
ství Evropy. Dorostenka 
Andrea Říhová získala 

Metoděj Jílek (v čele závodu) 
získal na mistrovství světa  
v Itálii pět zlatých medailí!



hala ženy Lucie Korvasová
 muži Prokop Stodola
Skateboarding
street ženy Laura Žáčková
 muži Martin Pek
park ženy     Teresa Havlíková
 muži Tobiáš Jírovec

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
MISTROVSTVÍ SVĚTA
Kolečkové rychlobruslení
1000 m junioři 1. místo Jílek Metoděj
5 km pts junioři 1. místo Jílek Metoděj
10 km pts junioři 1. místo Jílek Metoděj
15 km E junioři 1. místo Jílek Metoděj
štafeta junioři 1. místo Jílek Metoděj
   Kovařík Jakub
   Vajanský Adrian
10 km E junioři 2. místo Jílek Metoděj
1 000 m muži 4. místo Bohumský Tomáš
10 km E ženy 5. místo Kainová Kateřína
Inline slalom
slalom – týmy mix 5. místo Tomáš Matoušek
   Jakub Matoušek
   Michaela Nosková
   Katrin Kudělásková
obří slalom – týmy mix 4. místo Jakub Matoušek
   Tomáš Matoušek
   Katrin Kudělásková
   Elena Drápalová
slalom juniorky 2. místo Katrin Kudělásková
  3. místo Michaela Nosková
kombinace junioři 6. místo Tomáš Matoušek
 juniorky 3. místo Michaela Nosková
  6. místo Katrin Kudělásková
Kolečkové krasobruslení
inline juniorky 4. místo Patricia Elisabete 
   Černíková
Inline hokej
 muži 2. místo
 junioři 10. místo
MISTROVSTVÍ EVROPY
Kolečkové rychlobruslení
5 km pts junioři 1. místo Jílek Metoděj
10 km E junioři 1. místo Jílek Metoděj
10 km pts junioři 1. místo Jílek Metoděj
15 km E junioři 1. místo Jílek Metoděj

štafeta junioři 2. místo  Jílek Metoděj
   Kovařík Jakub
   Vajanský Adrian
   Procházka Marek
10 km E junioři 2. místo Kovařík Jakub
1 kolo junioři 2. místo Vajanský Adrian
5 km E dorostenci 2. místo  Podlipský Jáchym
200 m dual TT dorostenky 2. místo Říhová Andrea
100 m dorostenky 2. místo Říhová Andrea
Štafeta dorostenky 2. místo Říhová Andrea
   Dykastová Veronika
   Jungová Kristýna
   Hradecká Barbora
štafeta muži 4. místo Bohumský Tomáš
   Sejpal Zdeněk
   Stodola Prokop
10 km pts ženy 6. místo Kainová Kateřina 
Inline slalom
obří slalom junioři 5. místo Jakub Matoušek
 juniorky 6. místo Michaela Nosková
slalom juniorky 4. místo Michaela Nosková
Kolečkové krasobruslení
inline ženy 4. místo Kateřina Becková
inline juniorky 1. místo Patricia Elisabete 
   Černíková
inline kadeti 1. místo Marek Černohous
 kadetky 3. místo Tereza Vorlíčková

 Ve finále MS v inline hokeji podlehli čeští reprezentanti týmu USA 1:2.

167

k
olečkové sporty

166

k
olečkové sporty



169168

k
orfbAl

k
orfbAl

Český korfbalový svaz
Název svazu, zkratka: Český korfbalový svaz (ČKS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Telefon: 605 286 006, e-mail: info@korfbal.cz,
internet: www.korfbal.cz
Předseda: Daniel Valeš, daniel.vales@korfbal.cz,
mobil: 605 286 006
Generální sekretář: Tomáš Voda, viz sídlo,
Telefon: 702 202 389, e-mail: tomas.voda@korfbal.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Korfball Federation (IKF),
Orteliuslaan 1041, 3528 BE Utrecht, Nizozemsko, 
Celkem 72 zemí, internet: www.ikf.org

První měsíce roku 2024 patřily korfbalové Lize mistrů (Korfball Champions League), jejíž 
první kola byla odehrána ještě na konci roku 2023. Český mistr ze sezony 2022/2023 KCC 
Sokol České Budějovice se na finálové turnaje neprobojoval. Jediným českým zástupcem 
byl vicemistr KK Brno, jenž dokázal postoupit na finálový turnaj KCL Challenger Final 2024, 
který se konal v portugalském hlavním městě Lisabonu, a to díky třetímu místu vybojova-
nému v rámci druhého kola Ligy mistrů v Polsku.

Korfbal klub Brno na konci ledna 2024 mohl nakonec slavit svůj největší úspěch na evrop-
ské scéně, když dokázal vyhrát tento finálový turnaj Ligy mistrů určený pro týmy na 7.–10. 
místě tohoto ročníku. Turnaj začal KK Brno povinným vítězstvím nad polským mistrem 
MKS Marcovia Marki 20:12, když čtyřmi koši se blýskl Vojtěch Holík. Druhé vystoupení 
proti KC Barcelona se vyvíjelo dobře, když v poločasové přestávce vedl jihomoravský 
tým 9:7 a po třetí čtvrtině ještě 15:14. Poslední desetiminutovka však vyšla výrazně lépe 
katalánskému družstvu, které ji vyhrálo 7:3 a připsalo si vítězství 21:18 především pro-
to, že brněnští hráči nedokázali ubránit nestárnoucího Javiera Navarro Sancheze, který 
ve svých 36 letech zaznamenal sedm košů. Před svým posledním vystoupením měl KK 
Brno jistotu, že prvenství na finálovém turnaji mu zajistí minimálně pětikošové vítězství 
nad anglickým KC Trojans, který do posledního zápasu vstupoval v roli neporaženého 
týmu. Český vicemistr zvládl tuto zkoušku a po vítězství 20:13 mohl slavit cenné vítěz-
ství. Pikantnost turnaji dodává fakt, že jediný přemožitel KK Brno skončil nakonec na místě 
posledním.

Po tomto finálovém turnaji následoval na začátku února velký finálový turnaj Ligy mistrů 
určený pro šest nejlepších klubů starého kontinentu, kam se – stejně jako v předcháze-
jícícm roce – český zástupce probojovat nedokázal. Velké finále v nizozemském Papen-
drechtu nabídlo výborné zázemí tomuto turnaji, který se konal na palubovce výhradně 
korfbalové haly PKC/Vertom. Smutnou zprávou pro fanoušky bylo, že stejně jako v loň-
ském roce, chybělo všem zápasům výsledkové napětí, neboť žádné utkání nenabídlo 
zápletku v podobě vyrovnaného skóre v závěrečných fázích jednotlivých zápasů. Pouze 
dva duely skončily s menším rozdílem než 10 košů, a to pomyslný souboj o třetí místo mezi 
TuS Schildgen a NC Benfica, který dopadl 16:9 pro portugalský tým, který si tak zajistil 
bronzové medaile. Závěrečný zápas mezi tradičními soupeři KC Boeckenberg a domácím 
PKC vyzněl jasně pro nizozemského mistra 25:17. Českého fanouška pak mohly potěšit 
výkony rozhodčích, když tři zápasy finálového turnaje řídil zkušený český arbitr Lukáš Paz-

ourek, jenž ještě navíc ve finále působil v roli třetího rozhodčího. Česká stopa však tímto 
nekončila, neboť na všechna utkání dohlížel zkušený člen Jury Milan Čejka a celý turnaj 
pak z pozice koordinátora řídil Lukáš Filip.

Během Velikonoc se v Barceloně konalo otevřené mistrovství Evropy hráčů do 19 let, kam 
odjela i korfbalová reprezentace České republiky a dokázala získat první medaili v této 
věkové kategorii, když po výborných výkonech vybojovala bronz. V základní skupině B 
sice svěřenci hlavního trenéra Konečného nejprve podlehli silné Belgii 6:13, ale v dalším 
průběhu již dominovali a připsali si vítězství nad domácím Katalánskem 15:9, nad Sloven-
skem 23:2 a nad jediným neevropským účastníkem šampionátu Hongkongem 31:2. Druhé 
místo ve skupině znamenalo, že v semifinále změřila česká lvíčata síly s Nizozemskem, 
kterému podlehla po statečném výkonu 7:23, když legendární trenér nizozemské devate-
náctky Leon Simmons nasadil na české juniory nejsilnější sestavu. 

Do utkání o bronz proti Anglii vstoupili čeští reprezentanti skvěle, když se rychle ujali 
vedení 4:0 a již v zápase nedali šanci ostrovnímu soupeři přiblížit se na dostřel. Po první 
půli vedli 7:3 a také druhý poločas zahájili excelentně. Po výborném týmovém výkonu, 
který doplnil sedmikošový nejlepší střelec utkání Tomáš Hák, zvítězili 21:6 a zaslouženě 
převzali bronzové medaile. Zajímavé jsou i statistiky juniorského evropského šampioná-
tu, když druhým nejlepším střelcem mezi juniory na ME 2024 byl Lukáš Holík, jenž vstřelil 
19 košů. Navíc na třetím místě mezi juniorkami skončila ve střelecké tabulce Jitka Pavlíč-
ková, která zaznamenala 13 košů. Mistrem Evropy U19 se stalo Nizozemsko po výhře nad 
Belgií 14:8. Finálový duel měl další českou stopu, když jej jako jeden z dvojice hlavních 
rozhodčích řídil Lukáš Filip, který se jako první mezinárodní rozhodčí na světě dostal na 
metu 250 zápasů.

Na konci dubna se v Thajsku konalo mistrovství světa 2024 v beach korfbalu a český repre-
zentační výběr vybojoval historickou medaili, neboť získal bronz po skvělém závěru šam-
pionátu. První den sice Češi prohráli první dva zápasy s obhájci světového zlata z Polska 



171170

k
orfbAl

k
orfbAl

rénně Nizozemsko, které doslova převálcovalo všechny soupeře, stříbro získala reprezen-
tace Tchajwanu.  

U15 Korfball Cup uspořádal Český korfbalový svaz a jednalo se o velký mezinárodní tur-
naj pro věkovou kategorii do 15 let, jehož se zúčastnilo deset družstev ze tří zemí, když 
dva české reprezentační výběry talentované mládeže doplnily dva národní výběry Anglie 
a šest regionálních výběrů z Nizozemska, která nakonec dominovala celkovému pořadí. 
Vítězem turnaje se stalo družstvo Dordrechtu před týmy Alblasserwaard a Randmeren. 
První tým České republiky dokázal držet krok s oběma finalisty, když v základní skupině 
podlehl vítěznému Dordrechtu 14:15 a poraženému finalistovi dokonce až v prodloužení 
10:11. V konečném účtování skončil sedmý s celkovým skóre 72:48. Druhý český výběr pro-
hrál v základní skupině všechna utkání, ale nakonec dokázal porazit v utkání o konečné 
deváté místo Anglii poměrem 11:3.

V rámci tohoto mezinárodního turnaje by k vidění i celosvětový korfbalový unikát, neboť 
přímo v historickém centru Kutné Hory v Breüerových sadech mezi chrámem svaté Barbo-
ry a svatého Jakuba se odehrál první mezinárodní zápas v Urban korfbalu. Ten je připra-
vovanou novou zjednodušenou street verzí korfbalu určenou prioritně pro centra měst či 
obchodní zóny, kdy se hraje na jeden koš na kruhovém hřišti ve tvaru dvou soustředných 
kružnic o poloměru šest a devět metrů.

Vrcholem roku 2024 byl elitní evropský šampionát, který se konal na předměstí Barcelony 
ve městě Calonge I Sant Antony. Česká reprezentace skončila nakonec na místě pátém, 
když z pěti zápasů dokázala vybojovat tři vítězství, ale je nutno dodat, že určitě pomýšle-
la na vyšší pozice. Po očekávané porážce s Belgií (10:32), vyhráli svěřenci trenéra Kracíka 
nad Anglií 19:10, ale totální kolaps v utkání s domácím Katalánskem poslal Česko jen do 
bojů ve skupině o konečné 5.–8. místo. Zde již čeští reprezentanti nezaváhali a porazili 
neúspěšné týmy ze druhé skupiny, když nejprve přehráli Maďarsko 23:14 a v posledním 
utkání na ME 2024 i Portugalsko 18:15 a vybojovali konečné páté místo. Boj o medailové 
umístění však tentokrát nebyl nereálný. Čeští fanoušci si tak budou muset minimálně dva 
roky počkat a zároveň se mohou těšit na podzim roku 2026, kdy by mistrovství Evropy 
měla hostit právě Česká republika. Evropský šampionát nabídl tradičního vítěze, neboť  
i devátý titul v řadě si připsalo Nizozemsko.

Druhá polovina roku patřila na mezinárodní scéně i plážovému korfbalu, když v srpnu se 
uskutečnil Světový pohár v Evropě, který hostila Belgie a v prosinci pak druhý turnaj Svě-
tového poháru, jež pořádalo Thajsko. Česká beachkorfbalová reprezentace obsadila na 
evropské větvi Světového poháru 2024 konečné sedmé místo. V základní skupině D doká-
zala první den turnaje porazit nejprve Skotsko 8:7, následně jasně USA 12:3, ale střelecký 
výpadek proti Hongkongu zapříčinil nepříjemnou bodovou ztrátu v podobě překvapivé 
porážky 5:10. Ani jasná výhra v posledním utkání již nestačila na posun na první místo. 
Druhé místo v základní skupině poslalo českou reprezentaci ve čtvrtfinále do souboje  
s favorizovaným Taiwanem, se kterým sice Češi dokázali držet krok a v závěru utkání dokon-
ce vyrovnali na 3:3, ale v oslabení po žluté kartě podlehli v prodloužení Golden Goalem 
3:4 a spadli tak do skupiny o 5.–8.místo. V semifinálovém boji podlehli po nevýrazném 
výkonu Portugalcům 3:10 a poslední zápas na turnaji je v boji o sedmé místo znovu poslal 
do utkání proti Hongkongu, které vyhráli 7:4. Výrazně úspěšnější byla česká reprezentace 
na Světovém poháru pro Asii, který byl otevřen i účastníkům z jiných kontinentů, čehož 
využily tři evropské země. Příčka nejvyšší však zůstala na asijském kontinentu, neboť vítě-
zem se stalo družstvo Tchajiwanu, které ve finále zdolalo český reprezentační výběr 14:8.  

Nejprestižnější domácí korfbalové soutěže ovládl největší český klub – Korfbal klub Brno, 

5:6 i se stříbrnými Portugalci 0:2 a čelili tak reálné hrozbě, že do čtvrtfinále nepostoupí. 
Ve zbylém programu základní skupiny již ale česká reprezentace nezaváhala a postupně 
porazila Skotsko 14:8 a výrazně i Austrálii 12:1. Druhý den přidala vítězství nad, nejvýše  
v žebříčku postavenou zemí Asie – Indií – 12:8 a třetí místo ve skupině nakonec stačilo na 
postup mezi nejlepších osm, kam Češi proklouzli díky skóre jako nejlepší tým ze třetích 
míst základních skupin. Čtvrtfinále proti sobě svedlo zajímavé dvojice, když na naše repre-
zentační družstvo čekalo opakování nevydařeného souboje ze skupiny proti Portugalsku. 
Zápas jsme zvládli excelentně, po koších Krejčího a Holubčíkové vyhráli 3:1 a mohli slavit 
postup mezi čtyři nejlepší družstva světa. Podobně vyrovnaný souboj přinesl i souboj 
Nizozemska a Belgie (3:2). Ve druhé polovině pavouka si postup do semifinále zajistila 
družstva Tchajwanu po vítězství 8:7 nad Maďarskem a Polska, jež zdolalo 6:1 reprezenta-
cí USA. Semifinálové zápasy ukázaly velké rozdíly, když Česko podlehlo Nizozemsku 3:9  
a Poláci nestačili na Tchajwan poměrem 1:12. Závěr šampionátu nabídl opakování soubojů 
ze základních skupin. Češi velmi zkušeně oplatili Polsku porážku, vyhráli zaslouženě 6:2  
a mohli slavit zisk bronzových medailí. Ve finále Nizozemsko zdolalo Tchajwan 7:4 a kromě 
titulu získalo i jistotu postupu na World Games 2025.

Česká juniorská korfbalová reprezentace U17 se zúčastnila World Cupu U17 2024, na který 
se dlouhodobě připravovala. Svěřenci trenéra Šnévajse uspěli v náročném úvodním pro-
gramu, během něhož odehráli během dne čtyři zápasy v základní skupině A. Na úvod 
zdolala naše lvíčata Anglii 10:6, aby poté podlehla favorizovanému Nizozemsku 7:21. Po 
vítězstvích 12:7 nad Maďarskem a Německem 13:7 si čeští junioři vybojovali postup do 
semifinále, což se tomto turnaji podařilo potřetí v řadě. Druhý den turnaje čekala na 
českou reprezentaci nejlepší družstva skupiny B. Nejprve se naše lvíčata střetla v semi-
finále s vítězem skupiny B a s obhájcem loňského prvenství – reprezentací Tchajwanu. 
Podlehli jí 15:25 a v utkání o bronzové medaile je čekala Belgie, které podlehli 13:21  
a domů si tak odvezli čtvrtou příčku. Vítězem Světového poháru U17 2024 se stalo suve-



173172

k
orfbAl

k
orfbAl

který v dramatickém a velmi zajímavém finále zdolal Vosíme.cz Korfbal Prostějov rozdílem 
jediného koše 21:20. Zápas rozhodl dvěma koši juniorský reprezentant Jan Theissig, jenž 
za stavu 19:19 přesně zamířil do korfbalové obroučky a stav 21:19 již jen korigoval nejlepší 
střelec utkání a prostějovský kapitán Petr Šnajdr. KK Brno tak navázal na svá prvenství  
z let 2015, 2016 a 2018 a dokázal získat čtvrtý titul s výrazně omlazeným týmem – v základ-
ní sestavě mistrovského družstva nastoupila trojice úspěšných juniorů, která zvítězila sou-
časně i v České dorostenecké korfbalové extralize. KK Brno se tak může těšit na druhou 
účast v nově vytvořené Korfball Champions League, kam ji pravděpodobně doprovodí 
i poražený finalista Vosíme.cz Korfbal Prostějov a teoreticky rovněž třetí tým MS YMCA 
Znojmo.

Juniorský mistrovský titul získal KK Brno, když ve finále vyhrál 18:15 a odsoudil prostějov-
ské družstvo opět “jen” k stříbrným medailím. Bronzové medaile převzal další moravský 
klub KK TJ Sokol Koblov, pro který se jednalo o nejúspěšnější halovou sezonu. V Kutné 
Hoře totiž převzali jeho hráči i stříbrné medaile za druhé místo v 1. České korfbalové lize  
a rovněž za druhé místo v 1. České dorostenecké korfbalové lize.

Tituly se udělovaly i na mistrovství České republiky 2024 v beach korfbalu, jehož pořada-
telství se ujal KCC Sokol České Budějovice. Celkem se na tomto šampionátu představilo 
osmadvacet družstev. Po několikaleté odmlce se představila družstva i v kategorii Elite, 
kde se z vítězství radovalo domácí družstvo KCC Sokol České Budějovice s několika medai-
listy z MS 2024 v sestavě. V prestižní žákovské kategorii U16 se představilo sedm družstev, 
když absolutní dominanci potvrdil KK Brno, který bral zlato i stříbro. 

Jedním z hlavních projektů Českého korfbalového svazu byl i v roce 2024 projekt školní-
ho korfbalu, který představuje korfbal na základních a středních školách po celé České 
republice. Součástí jsou i celoškolní turnaje, do nichž se zapojí všechny třídy – takové akce 
byly uspořádány na ZŠ Stará Bělá či na ZŠ Kozlovice. 

Během prázdnin se více než třicet mladých korfbalových nadějí účastnilo projektu Čes-

kého korfbalového svazu, který na přelomu tisíciletí dokázal výrazně pomoci k největším 
úspěchům českého korfbalu – Korfbalové akademie. Během prvního srpnového týdne se 
v Čekyni u Přerova společně intenzivně po celý týden věnovali zdokonalování korfbalo-
vých dovedností a fyzické připravenosti, a to pod vedením reprezentačních trenérů nej-
mladších věkových kategorií a členů reprezentačních mládežnických družstev U17 a U19.

Podzimní Valná hromada Českého korfbalového svazu se konala v Kolíně a symbolicky 
byli na tomto místě uvedeni do Síně slávy Českého korfbalového svazu legendární brat-
ři Jan a Karel Kőnigsmarkové. Ti dokázali česká reprezentační družstva dotáhnout až na 
medailové pozice v Evropě i na světě a zasloužili se i o zisk prvního cenného kovu českého 
klubu v pohárové Evropě, když ve roce 1997 dovedli VKC Kolín k bronzu v Poháru mistrů 
evropských zemí. 

Mistři České republiky 2024
Česká korfbalová extraliga:  KK Brno „A“ 
1. Česká korfbalová liga:  KK Brno „C“
Česká dorostenecká korfbalová extraliga:  KK Brno 
Korfbalová liga starších žáků:  Vosíme.cz Korfbal Prostějov 
Korfbalová liga mladších žáků:  Vosíme.cz Korfbal Prostějov
Korfbalová liga minižáků:  KCC Sokol České Budějovice
Korfbalová liga přípravek:  KK Dobrá Voda
Beach Mistrovství ČR Elite KCC Sokol České Budějovice
Beach Mistrovství ČR starších žáků KK Brno 
Beach Mistrovství ČR mladších žáků KK Brno
Beach Mistrovství ČR minižáků KK Dobrá Voda
Beach Mistrovství ČR přípravek KK Brno

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024 
ME senioři 5. místo
ME U19 3. místo 
Světový pohár U17 4. místo
MS beach  3. místo
Světový pohár beach Evropa  7. místo
Světový pohár beach Asie 2. místo 



175174

k
oulové sporty

k
oulové sporty

Česká federace koulových sportů
Název svazu, zkratka:
(do 31. 12. 2016 Česká asociace pétanque klubů – ČAPEK)  
Název svazu, zkratka:
Česká federace koulových sportů, (ČFKS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
e-mail: czech.petanque@fi pjp.com, info@cfks.com
internet: www.cfks.cz, www.czechpetanque.cz
Prezident: Jindřich Kauca, mobil: 736 758 015
Sekretář: Tomáš Michálek, mobil: 721 263 703, 
e-mail: sekretar@czechpetanque.cz
Název mezinárodní federace, zkratka, sídlo, počet členů:
World Pétanque and Bowls Federation (WPBF)
Sporty: 1) PÉTANQUE, 2) LYONNAISE, 3) RAFFA
Ad 1) Fédération international de pétanque et jeu provençal (F.I.P.J.P.),
13 rue Trigance, Marseille, France, 108 zemí, 
internet: http://www.fi pjp.org 
Ad 2) Fédération Internationale de Boules (F.I.B.)
1558, rue Claires Fontaines, 01150 Saint-Vulbas, France, 72 zemí
internet: www.fi boules.org
Ad 3) Confederazione Boccistica Internazionale (C.B.I.)
Via Bossi 50, CH-6830, Chiasso – Switzerland, 63 zemí
internet: www.cbi-prv.org

V roce 2024 se podařilo zopakovat úspěch 
z předchozího roku – držitel světového 
bronzu Dan Geisler získal další medaili 
(stříbrnou) ve střelbě na přesnost, tento-
krát z mistrovství Evropy juniorů ve Špa-
nělsku. 

Na domácí scéně se podařilo uspořádat 
celkem 85 celostátních turnajů. V tom-
to počtu jsou zahrnuta také mistrovství 
republiky ve dvanácti různých kategori-
ích – jednotlivců, dvojic, dvojic mix, trojic, 
dětí, juniorů, espoirs, žen, mužů, 55+, 65+ 
a ve střelbě na přesnost. 

U dvoustupňové ligové soutěže došlo 
k zásadní změně, a sice k přechodu na sys-
tém podzim–jaro. V roce 2024 tak došlo 
k odehrání pouze podzimní části. Nej-
lepších deset hráčů z Čech opět změřilo 
síly se stejným počtem nejlepších hráčů 
z Moravy a Slezska v Zemském poháru. 
Nadále pokračujeme v popularizaci naše-
ho sportu napříč věkovými kategoriemi 
ve všech regionech České republiky.

Účastníci Zemského poháru. Foto: Jana Michálková

Mezi desítku nejlepších zemí se na svých mistrovstvích v roce 2024 dokázali dostat naši 
reprezentanti v těchto kategoriích: jednotlivci muži (9. místo – ME), střelba na přesnost 
juniorky (9. místo – ME), střelba na přesnost espoirs žen (10. místo – ME), dvojice žen U23 
(9. místo – ME), dvojice mix (9. místo – ME), trojice espoirs žen (9. místo – ME), trojice espoirs 
mužů (9. místo – ME), trojice juniorů žen (10. místo – ME) a trojice juniorů mužů (5. místo 
– ME). Největším úspěchem však je 2. místo Dana Geislera z ME juniorů ve Španělsku, které 
vybojoval ve střelbě na přesnost.

Mistři České republiky 2024
MČR jednotlivců Jan Michálek
MČR dvojic Maryana Khrystyna Semeniv, Vladimír Brázda
MČR dvojic mix Lucie Šídlová, Lukáš Michalička
MČR trojic muži Michal Habásko, Pavel Hodboď, Robert Janeček, Petr Juráň
MČR trojic ženy Blanka Froňková, Kateřina Froňková, Jana Michálková, Lucie Šídlová
MČR trojic Vojtěch Lukáš, Tomáš Michálek, Petr Vavrovič ml.
MČR trojic 55+ Jan Maňák, Jiřina Müllerová, Jindra Vodehnalová
MČR trojic 65+ Jiřina Demčíková, Milan Demčík
MČR ve vyrážení Petr Vavrovič ml.
MČR juniorů Mark Petržílek, Nikola Šternbergová
MČR dětí Michael Brandes, Radovan Fajmon 
MČR espoirs Filip Vedral

Dan Geisler, stříbrný medailista 
z ME juniorů ve střelbě na přesnost.
Foto: Veronika Geislerová



177176

k
rAsobruslení

k
rAsobruslení

Český krasobruslařský svaz
Název svazu, zkratka: Český krasobruslařský svaz (ČKS)
Sídlo: Václavské nám. 838/9, 110 00 Praha 1 – Nové Město
Tel: 230 234 505
e-mail: sekretariat@czechskating.org,
internet: www.czechskating.org
Předseda: Stanislav Židek, Zámecká 104/8,
733 01 Karviná-Fryštát, mobil: 603 415 233
Generální sekretář: Karel Oubrecht, Na Širokém 125, 251 01 Březí,
mobil: 603 415 180 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Skating Union (ISU), Chemin de Primerose 2, 1007 Lausanne, Švýcarsko,
79 zemí (sekce krasobruslení),
internet: www.isu.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)

V roce 2024 se na vrcholné krasobruslařské soutěži, mistrovství světa v kanadském Mon-
trealu, představila Česká republika ve všech čtyřech soutěžních kategoriích. Nejlepší 
výsledky jsme zaznamenali v kategorii tanečních párů, kde se sourozenci Mrázkovi ve své 
první seniorské sezoně dostali na 13. místo konečného hodnocení, sourozenci Taschlerovi 
byli 15. 

Ještě lepších výsledků jsme dosáhli na mistrovství Evropy 2024 v litevském Kaunasu se 
třemi umístěními v první desítce. Natálie a Filip Taschlerovi, vracející se po zranění, skončili 
sedmí a Kateřina a Daniel Mrázkovi se při debutu na ME protlačili na 9. místo. K tomu při-
dal překvapivě další 9. místo Gerogii Reshtenko mezi muži, když se stal historicky prvním 

ní v Záhřebu (Chorvatsko) skončila skupina Olympia třináctá, na juniorském MS v Neucha-
telu (Švýcarsko) byla skupina Harmonie dokonce dvanáctá.

V průběhu podzimní části sezony získal taneční pár sourozenců Taschlerových dvě 4. mís- 
ta na Grand Prix Kanady a Finska. Na dvě soutěže prestižního seriálu GP byli pozváni  
i sourozenci Mrázkovi – v USA skončili šestí a následně ve Francii dokonce pátí. Tím si oba 
naše páry posunuly svá nejlepší umístění v seriálu. Taschlerovi se navíc v průběhu podzi-
mu stali prvním českým tanečním párem, který vyhrál soutěž druhého nejprestižnějšího 
seriálu ISU, Challenger Series, když ovládli Memoriál Denise Tena v Astaně (Kazachstán). 

V soutěžích juniorské Grand Prix se našim mládežníkům vedlo, bohužel, hůře, než  
v minulých letech. Do první desítky konečného pořadí pronikla juniorská sportovní dvo-
jice Debora Anna Cohen – Lukáš Vochozka, která byla devátá v Rize a dokonce šestá na 
domácí JGP v Ostravě. Kromě nich se do první desítky protlačili v Bangkoku tanečníci Eliš-
ka Žáková – Filip Mencl, a to na desáté místo. K tomu jsme ale zaznamenali devět dalších 
umístění v Top 16.

Mistři České republiky 2024
Seniorské kategorie
Muži Georgii Reshtenko (ATV Praha)
Ženy Barbora Vránková (SVČ KK Baník Hodonín)
Sportovní dvojice: Barbora Kucianová / Martin Bidař (BK Čes. Budějovice)
Taneční páry: Kateřina Mrázková / Daniel Mrázek (KK Nymburk)
Synchronizované bruslení Olympia (USK Praha)
Juniorské kategorie
Muži Tadeáš Václavík (FSC Kopřivnice)
Ženy Jana Horčičková (KK Pardubice)
Sportovní dvojice: Debora Anna Cohen / Lukáš Vochozka (USK Praha)
Taneční páry Eliška Žáková / Filip Mencl (ATV Praha)
Synchronizované bruslení Harmonie (USK Praha)

českým krasobruslařem, jenž ve vol-
né jízdě předvedl dva různé čtver-
né skoky (4 Toeloop a 4 Salchow). 
Nově sestavená seniorská sportovní 
dvojice Barbora Kucianová / Martin 
Bidař vybojoval na ME 13. místo. 

Výborná vystoupení seniorů doplni-
li velmi zdařilými výkony i junioři na 
MS této kategorie na Tchajwanu, kde 
jsme zaznamenali tři umístění v prv-
ní dvacítce (Jana Horčičková mezi 
juniorkami 18., taneční pár souro-
zenců Blaasových 20.) a nově sesta-
vená juniorská sportovní dvojice, 
kterou vytvořili debutantka Debora 
Anna Cohen s Lukášem Vochozkou 
– již zkušeným účastníkem MS juni-
orů (2x s Barborou Kucianovou) – se 
dokonce probojovala na 8. místo 
konečného pořadí. 

Na MS v synchronizovaném brusle-

Taneční pár Natálie a Filip Taschlerovi.
Foto: Ludwig Welnicki

Taneční pár Kateřina  
a Daniel Mrázkovi.

Foto: Jan Brychta



178

k
ulturistikA A fitness

Svaz kulturistiky a fitness České republiky
Název svazu, zkratka:  
Český svaz kulturistiky a fitness České republiky (SKFČR) 
Sídlo: Zátopková 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Sekretariát: Jandova 216/10, 190 00 Praha 10
Telefon: 737 651 578, e-mail: sekretariat@skfcr.cz,  
internet: www.skfcr.cz
Prezident: Roman Hajabáč, telefon: 604 804 323,
e-mail: hajabacroman@seznam.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Federation of Body Building and Fitness, IFBB,  
Cale Jané, Nr. 8 280 02 Madrid, Spain, 185 členských zemí, internet: www.ifbb.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Bodybuilding and Fitness 
Federation, EBFF, Cale Jané, Nr. 8 280 02 Madrid, Spain
41 členských zemí

Rok 2024 byl opět velice úspěšný. Díky intenzívní činnosti roste počet klubů a závodníků. 
Jarní část roku patří mistrovským soutěžím všech kategorií. Nejprve proběhla mistrovství 
Moravy a Slezska a mistrovství Čech. Poté následovala mistrovství České republiky dospě-
lých, juniorů, dorostu a dětí ve fitness.

Pohárové soutěže jsou rozděleny do celého roku a celkem se jich uskutečnilo 24. Svaz 
pořádal také šest mezinárodních soutěží nejvyšší kvalifikace, které jsou výkladní skříní 
SKFČR. Jednalo se o mezinárodní soutěže IFBB Mr. Universe v Praze, Diamond Cup Czechia 
Pro, Diamond Cup Praha, GP Pepa Opava, Diamond Cup Mannia Kladno, Diamond Cup 
BFC. Žádný jiný stát na světě nepořádá tolik světových soutěží jako Česká republika  
– a navíc bez podpory státu.

V roce 2024 nás opět potěšily úspěchy na mistrovství Evropy a světa. Čeští reprezentanti 
získali na ME žen 6 m edailí, na ME master 10 medailí a na ME juniorů 5 medailí, 

Mistři České republiky 2024
DOROST a JUNIOŘI
Kulturistika mladšího dorostu  Sebastian Smetana 
Kulturistika staršího dorostu do 65 kg  Sebastian Smetana
Kulturistika staršího dorostu do 72 kg  Matěj Juttner  
Kulturistika staršího dorostu nad 72 kg Pavel Kocmich  
Kulturistika juniorů do 70 kg  Jan Pípek  
kulturistika juniorů do 77 kg  Karel Karas
Kulturistika juniorů nad 77 kg  David Bravek
Klasická kulturistika juniorů  Davik Bravek
Classic physique juniorů  Lukáš Furle
Physique dorostu  Jan Ptáček  
Physique juniorů do 178 cm  Petr Boár
Physique juniorů do 182 cm  Radek Kasal
Physique juniorů nad 182 cm  Matěj Jílek
Wellness fitness juniorek  Barbora Martínková
Bikiny fitness dorostenek do 166 cm  Bára Vaňková

Bikiny fitness dorostenek nad 166 cm  Natálie Morávková
Bikiny fitness juniorek do 164 cm   Martina Pospíšilová
Bikiny fitness juniorek do 168 cm  Natalie Sekyrová
Bikiny fitness juniorek nad 168 cm   Vendula Sekyrová
MUŽI a ŽENY
Kulturistika mužů do 70 kg  David Martinek
Kulturistika mužů do 75 kg  Michal Smetana 
Kulturistika mužů do 80 kg  Jaroslav Drobek   
Kulturistika mužů do 90 kg  Jakub Hrad
Kulturistika mužů nad 90 kg  Jakub Caha
Kulturistika mužů masters 40 – 49 let  Tomáš Mach
Kulturistika mužů masters 50 – 59 let  Pavel Vacek
Kulturistika mužů masters 60 – 69 let  Ladislav Šroubek
Kulturistika mužů masters nad 70 let  Milan Bodlák
Klasická kulturistika do 180 cm  Jan Páleníček
Klasická kulturistika nad 180 cm  Boris Orava
Klasická kulturistika masters  Libor Němeček 
Classic physique do 178 cm  Filip Kocourek  
Classic physique nad 178 cm Jan Páleníček
Classic physique masters  Richard Bilík
Physique mužů do 174 cm  Vladimír Fedotov
Physique mužů do 178 cm  Martin Horák
Physique mužů do 182 cm  Rumen Vladislavov
Physique mužů nad 182 cm  Adam Dohanič
Physique mužů masters  Kamil Říha

179

k
ulturistikA A fitness

Markéta Hertl (vlevo), mistryně světa ve wellness.



Bodyfitness  Vladimíra Křížová
Bodyfitness masters  Hana Peňová
Bikiny fitness do 160 cm  Bogdana Baschta
Bikiny fitness do 165 cm  Michaela Štěpánková
Bikiny fitness do 170 cm  Martina Gromová
Bikiny fitness nad 170 cm  Andrea Pavlíková
Bikiny fitness masters do 165 cm  Adéla Stonawská
Bikiny fitness masters nad 165 cm  Martina Gromová
Wellness fitness do 164 cm  Jana Vojtíšková
Wellness fitness nad 164 cm  Helena Sovová
Wellness fitness masters  Eliška Sekerková
Fit model žen  Barbora Labudová
Fit páry  Pavelková + Novák
Kulturistika smíšených párů  Hrazánková + Hrad

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
MISTROVSTVÍ EVROPY
Ženy
1. Daskalu Diana (bodyfitness) 
1. Křížová Vladimíra (bodyfitness)
2. Pekařová Veronika (bodyfitnness)
2. Vojáčková Michaela (wellness)
2. Sovová Helena (wellness)
3. Korniuk atálie (wellness)  
Veteráni  
1. Kotková Marcela (wellness master) 
1. Křížová Vladimíra (bodyfitness) 
2. Gromová Martina (bikiny)
2. Říha Kamil (physique)
2. Kropáček Michal (klasická kulturistika)
2. Bilík Richard (classic physique masters 
     od 40 do 44 let) 

180

k
ulturistikA A fitness

181

k
ušeČeský svaz kuší 

Název svazu, zkratka: Český svaz kuší (ČSK)
Sídlo: Areál TJ Jiskra 1297, 765 00 Otrokovice,
telefon: 777 495 135
e-mail: hanka.nedel@seznam.cz, www.crossbow-czech.cz
Předsedkyně: Hana Nedělníková, 
e-mail: hanka.nedel@seznam.cz
Generální sekretář: Pavel Kaszonyi, 
e-mail: pavel.tcfield@seznam.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Crossbow-shooting Union (IAU), Vrbik 22, Zagreb, 10000, Croatia, 
Email: office@iau-crossbow.org, 28 zemí

V roce 2024 se uskutečnily všechny naplánované domácí závody včetně mistrovství České 
republiky. Stejně tak se konaly všechny vypsané Evropské a Světové poháry včetně mis-
trovství Evropy.  

V rámci České republiky proběhly standardní dlouhodobé soutěže halového a venkov-
ního poháru a 1. i 2. ligy družstev. Byla uspořádána také mistrovství České republiky jak 
v hale, tak venku. Pod záštitou Mezinárodní federace IAU byl uskutečněn Světový pohár, 
jehož jedno kolo se konalo v České republice v Plumlově. Součástí bodování do Světového 
poháru bylo i mistrovství Evropy v Chorvatsku, kterého se zúčastnilo deset střelců z celé 
České republiky. 

2. Vacek Pavel (kulturistika) 
3. Korniuk Natálie (wellness)
3. Bodlák Milan (kulturistika)
3. Mach Tomáš (kulturistika)
Junioři
2. Fürle Lukáš (klasická kulturistika) 
2. Lebediuk Artur (fitness) 
2. Sekyrová Vendula (bikiny) 
3. Bravek David (klasic physique) 
3. Toth Pavel (klasická kulturistika)
MISTROVSTVÍ SVĚTA 
1. Hertl Markéta (wellness)
1. Palovičová + Palovič (páry)
2. Kotková Marcela (wellness)
3. Daskalu + Vinogradov (páry)
3. Páleníček Jan (klasická kulturistika)

Česká reprezentace
Foto: Jana Vyskočilová



183

k
uše

182

k
uše

Největším úspěchem bylo 2. místo Jaroslavy Nedělníkové a 3. místo Ireny Hynkové z Kos-
telce na Hané v kategorii seniorek. Po eliminační části si svou druhou pozici udržela pouze 
Jaroslava Nedělníková. V základní části v kategorii juniorů obsadil 2. místo Denis Vyskočil 
z Plumlova. Vyskočil se v eliminačních bojích posunul na 1. místo a stal se tak mistrem 
Evropy v kategorii juniorů pro rok 2024. Třetí místo v kategorii družstev žen obsadily Hana 
Nedělníková, Sabina Kubesová a Jana Vyskočilová. Třetí místo v kategorii družstev juniorů 
bzískali Vyskočil Denis, Vymazal Josef a Myšková Anna.

Na zářijové fi nále Světového poháru taktéž v Maďarsku se kvalifi kovalo osmstřelců z České 
republiky. Největší úspěch zaznamenali střelkyně z Kostelce na Hané Hana Nedělníková 
a střelec Denis Vyskočil z Plumlova, kteří se v kvalifi kaci umístili na 6. místě. Denis Vyskočil 
si v průběhu eliminačního závodu udržel svou šestou pozici. V kategorii žen se však elimi-
načním závodem až na 4. pozici probojovala Irena Hynková z Kostelce na Hané.

Mistři České republiky 2024
Halové mistrovství České republiky, 16.-17. 3. 2024, Otrokovice:  
IAU IR 1200 Classic  
Muži  Erik James Leckie Savana Kostelec na Hané
Ženy  Hana Nedělníková Savana Kostelec na Hané
Junioři  Denis Vyskočil Falcon Crossbow Plumlov
Kadeti  Josef Vymazal Falcon Crossbow Plumlov
Senioři  Josef Nedělník Savana Kostelec na Hané
Seniorky Jaroslava Nedělníková Savana Kostelec na Hané
Družstva Jaroslava Nedělníková
 Josef Nedělník
 Lukáš Andrés Savana Kostelec na Hané
Vítězové Českého halového poháru  
Muži  Erik James Leckie Savana Kostelec na Hané

Ženy  Hana Nedělníková Savana Kostelec na Hané
Junioři  Denis Vyskočil Falcon Crossbow Plumlov
Kadeti  Josef Vymazal Falcon Crossbow Plumlov
Senioři  Josef Nedělník Savana Kostelec na Hané
Seniorky Jaroslava Nedělníková Savana Kostelec na Hané
Venkovní mistrovství České republiky, 7.-8. 9. 2024, Suché Lazce  
IAU IR 1800 Classic 
Muži  Erik James Leckie Savana Kostelec na Hané
Ženy  Hana Nedělníková Savana Kostelec na Hané
Junioři  Denis Vyskočil FalconCrossbow Plumlov
Kadeti  Anna Myšková Savana Kostelec na Hané
Senioři  Josef Nedělník Savana Kostelec na Hané
Seniorky Jaroslava Nedělníková Savana Kostelec na Hané
Družstva Karolína Hynková
 Irena Hynková
 Erik James Leckie Savana Kostelec na Hané
Vítěz 1. celostátní ligy   
Družstva Josef Nedělník
 Hana Nedělníková
 Jaroslava Nedělníková
 Lukáš Andrés Savana Kostelec na Hané
Vítěz 2. celostátní ligy   
Družstva Sabina Kubesová
 Oldřich Kubesa SKPL Suché Lazce
Vítězové Českého venkovního poháru   
Muži  Dalibor Lhotský TJ Opava
Ženy  Hana Nedělníková Savana Kostelec na Hané
Junioři  Denis Vyskočil Falcon Crossbow Plumlov
Kadeti  Josef Vymazal Falcon Crossbow Plumlov
Senioři  Josef Nedělník Savana Kostelec na Hané
Seniorky Jaroslava Nedělníková Savana Kostelec na Hané
  
Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
Světový pohár, Česká republika, Plumlov, 21.-23. 6. 2024  
IAU IR 900 Classic  
Muži 6. místo  Erik James Leckie Savana Kostelec na Hané
Ženy  4. místo  Hana Nedělníková Savana Kostelec na Hané
 5. místo  Sabina Kubesová SKPK Suché Lazce
 6. místo  Karolína Hynková Savana Kostelec na Hané
Junioři  3. místo  Denis Vyskočil Falcon Crossbow Plumlov
Kadeti  5. místo  Josef Vymazal Falcon Crossbow Plumlov
 6. místo  Anna Myšková Savana Kostelec na Hané
Seniorky 1. místo  Irena Hynková Savana Kostelec na Hané
 2. místo  Jaroslava Nedělníková Savana Kostelec na Hané
 4. místo  Jana Slováková TJ Opava
Družstva 3. místo Denis Vyskočil
  Hana Nedělníková
  Jaroslava Nedělníková”

Denis Vyskočil na nejvyšším stupni jako juniorský mistr Evropy. Foto: Jana Vyskočilová



185184

k
uše

k
uše

Světový pohár, Chorvatsko, Veliko Tirgoviště, 19  21. 7. 2024  
IAU IR 900 Classic  
Ženy  6. místo Hana Nedělníková Savana Kostelec na Hané
Junioři  2. místo  Denis Vyskočil Falcon Crossbow Plumlov
Senioři  4. místo  Josef Nedělník Savana Kostelec na Hané
Seniorky 1. místo  Irena Hynková Savana Kostelec na Hané
 2. místo  Jaroslava Nedělníková Savana Kostelec na Hané
 4. místo  Jana Vyskočilová Falcon Crossbow Plumlov
Družstva 4. místo Denis Vyskočil 
  Hana Nedělníková 
  Jaroslava Nedělníková
Mistrovství Evropy, Chorvatsko, Záhřeb, 26. 8.-1. 9. 2024  
Ženy 8. místo  Hana Nedělníková Savana Kostelec na Hané
 9. místo  Sabina Kubesová SKPK Suché Lazce
 10. místo  Jana Vyskočilová Falcon Crossbow Plumlov
Junioři  2. místo  Denis Vyskočil Falcon Crossbow Plumlov
 8. místo  Josef Vymazal Falcon Crossbow Plumlov
 9. místo  Anna Myšková Savana Kostelec na Hané
Senioři  6. místo  Josef Nedělník Savana Kostelec na Hané
Seniorky 2. místo  Jaroslava Nedělníková 
 3. místo  Irena Hynková Savana Kostelec na Hané
Družstva Ženy 3. místo Hana Nedělníková 
  Sabina Kubesová 
  Jana Vyskočilová 
Družstva Junioři 3. místo Denis Vyskočil 
  Josef Vymazal 
  Anna Myšková 
IAU Eliminace   
Junioři  1. místo  Denis Vyskočil Falcon Crossbow Plumlov
Senioři  4. místo  Josef Nedělník Savana Kostelec na Hané
Seniorky 2. místo  Jaroslava Nedělníková 
 4. místo  Irena Hynková Savana Kostelec na Hané
Finále Světového poháru, Chorvatsko, Záhřeb, 20.-21. 9. 2024  
IAU IR 300 Classic  
Muži 6. místo  Denis Vyskočil Falcon Crossbow Plumlov
 12. místo  Josef Nedělník Savana Kostelec na Hané
 14. místo  Erik James Leckie Savana Kostelec na Hané
Ženy 6. místo  Hana Nedělníková Savana Kostelec na Hané
 10. místo  Karolína Hynková Savana Kostelec na Hané
 11. místo  Irena Hynková Savana Kostelec na Hané
 12. místo  Jaroslava Nedělníková Savana Kostelec na Hané
 14. místo  Anna Myšková Savana Kostelec na Hané
IAU Eliminace   
Muži 6. místo  Denis Vyskočil Falcon Crossbow Plumlov
 12. místo  Josef Nedělník Savana Kostelec na Hané
 14. místo  Erik James Leckie Savana Kostelec na Hané
Ženy 4. místo  Irena Hynková Savana Kostelec na Hané

 8. místo  Karolína Hynková Savana Kostelec na Hané
 9. místo  Hana Nedělníková Savana Kostelec na Hané
 12. místo  Jaroslava Nedělníková Savana Kostelec na Hané
 14. místo  Anna Myšková Savana Kostelec na Hané

Momentka ze Světového poháru v Záhřebu.
Foto: Jana Vyskočilová



187186

k
uželky A bow

linG

k
uželky A bow

linG

Česká kuželkářská a bowlingová federace
Název svazu, zkratka:  
Česká kuželkářská a bowlingová federace (ČKBF) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov 
Telefon: 737 067 880 
E-mail: info@ckbf.cz 
Internet: www.ckbf.cz, www.kuzelky.cz, www.czechbowling.cz 
Prezident ČKBF: Hanuš Slavík, Krátká 340, 356 01 Staré Sedlo, mobil: 605 940 586 
Generální sekretář: Tomáš Valík, e-mail: info@ckbf.cz
Prezident České kuželkářské asociace: Jiří Jančálek 
Sekretář: Jana Holubová, e-mail: sekretariat@kuzelky.cz 
Prezident České bowlingové asociace: Karel Vopička
Sekretář: Michaela Beran, e-mail: sekretariat@czechbowling.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:  
International Bowling Federation, IBF, Lausanne, Švýcarsko, 115 členských zemí  
www.bowling.sport
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Bowling Federation, EBF, 
Amsterdam, Nizozemsko, www.europeanbowling.sport

tandemů. Pro Pýchovou šlo již o druhé kari-
érní zlato, Tobolová získala svůj první cen-
ný kov. Pýchová navíc ještě přidala spolu  
s Adamem Mísařem stříbro v soutěži smíše-
ných tandemů

Velmi úspěšné pro české barvy bylo i mis-
trovství Evropy žáků. David Hlaváč domino-
val soutěži jednotlivců i kombinaci. Stříbro 
získal spolu s Vojtěchem Majerem v sou-
těži dvojic. Majer k tomu přidal i bronz ze 
smíšených dvojic, kde mu partnerkou byla 
Anežka Blechová.

Česko tak vpravdě zažilo medailovou žeň, 
která měla i značný mediální dosah, když 
především zlato Natálie Bínové rezonovalo 
v celostátních mediích.

Úspěchy zažily české kuželky i na klubové 
scéně. Ženský tým Slovanu Rosice nejprve 
na jaře obsadil třetí místo v prestižní Lize 
mistrů. Na podzim poté skončil jen těsně 

Kuželky
Rok 2024 přinesl kuželkářskému Česku 
famózní úspěch, který mnoho let neza-
žilo. V roce 2004 na světovém šampionátu  
v rumunském Brašově se stala Eva Budišo-
vá mistryní světa v nejprestižnější kategorii 
jednotlivců. Po dvaceti letech její úspěch 
zopakovala Natálie Bínová. Elitní světová 
hráčka se postupně z nadějné dorostenky  
a úspěšné juniorky vypracovala mezi největ-
ší hvězdy světových kuželek. Na mistrovství 
světa jednotlivců konaném ve slovenském 
městě Brezno svůj status potvrdila a ovlád-
la nejprestižnější kategorii. Pokračuje tak ve 
stopách největší legendy českých kuželek 
a aktuální trenérky reprezentace Naděždy 
Dobešová, která tuto soutěž ovládla dva-
krát.

Nebyl to ale jediný velký úspěch z toho-
to šampionátu. Mezi absolutní světovou 
konkurencí Jaroslav Hažva získal stříbro  
v kombinační disciplíně, kterou tvoří součet 
nejlepších výkonů z klání jednotlivců a ze 
sprintů.

Zlatou medaili na mistrovství světa juniorů 
vybojovala dvojice Barbora Pýchová, Niko-
la Tobolová. Děvčata se radovala v soutěži 

Mistryně světa Natálie Bínová  
a stříbrný medailista Jaroslav Hažva.

pod vrcholem v klubovém Světovém poháru. V aktuálním ročníku Ligy mistrů je navíc na 
dobré cestě k další účasti v závěrečném final four.

Nejvyšší národní klubovou soutěží je česko-slovenská Interliga. Po roční odmlce se  
z prvenství opět radoval celek ŠK Železiarne Podbrezová v sestavě se dvěma českými 
hráči. Českým mistrem se stala KK Jihlava. Ženskou nejvyšší soutěž stylem start-cíl opět 
vyhrál Slovan Rosice.

Bowling  
V roce 2024 se uskutečnilo mistrovství Evropy juniorů do 18 let (EBF European Youth 
Championship), které se hrálo v Helsinkách v březnu, mistrovství světa juniorů do 21 let 
(IBF 2024 World Youth Championship) v korejském Incheonu v červenci a Světový pohár 
juniorů do 21 let (IBF 2024 Youth World Cup) hraný v peruánské Limě v lednu. Dále se 
naše ženy zúčastnily v červnu mistrovství Evropy ve Francii a jako každý rok se naši mis-
tři republiky účastnili prestižní akce evropské federace ECC (European Championship of 
Champions), která se konala v říjnu v Bratislavě.

Na medaile rekordní rok 2024 zahájil Lukáš Jelínek, který hned v lednu v peruánské Limě 
bral bronzovou medaili v silné světové konkurenci na Světovém juniorském poháru U21.

Z juniorského evropského šampionátu U18 přivezla naše reprezentace U18 dvě stříbrné 
medaile. Nejprve ve dvojicích dívek uspěly Ema Iwazawa se Zuzanou Kvasničkovou, které 
nestačily až ve finále na dvojici z Anglie, a poté v týmové soutěži naše družstvo chlapců 
(David Mojka, Ondřej Prekop, Jaroslav Zapletal, Jakub Sedláček), které také až ve finále 
nestačilo na hlavního favorita celé soutěže, tým Švédska.

Senzačního výsledku dosáhla naše reprezentace na MS U21 v Koreji, kdy tým chlapců 
obhájil světový titul opět v nervydrásajícím finále s USA. Naši nastoupili ve složení Ond-
řej Trojek, Lukáš Jelínek, Ondřej Prekop a Jaroslav Zapletal. Tento světový šampionát je 
zatím nejúspěšnější v historii českého bowlingu – další medaile přidali ještě Lukáš Jelínek 
s Ondrou Trojkem v soutěži chlapeckých dvojic (bronz) a další bronzovou medaili získal  

Lukáš Jelínek skončil bronzový na 
Světovém juniorském poháru v Limě. 



189188

k
uželky A bow

linG

k
uželky A bow

linG

v soutěži smíšených týmů náš tým ve složení Ondřej Prekop, Jaroslav Zapletal, Nela Capi-
lová a Viktorie Brokešová.

Z hlediska stanovených cílů reprezentace splnila, respektive vysoce překonala stanovené 
cíle, když ze všech akcí (ME U18, MS U21 a SP U21) s výjimkou ME žen přivezla medai-
lová umístění. Na ME žen odcestovala z důvodů nedostatečných finančních prostředků 
pouze čtveřice našich reprezentantek namísto plánovaných šesti, nemohla tedy bojovat  
o medaile ve všech soutěžích – například v kategorii týmů. Navíc tým byl složený výhrad-
ně z perspektivních juniorek s ohledem na budoucí evropské a světové šampionáty.

Mistři České republiky 2024
KUŽELKY
družstva ženy  KK Slovan Rosice 
družstva muži  KK Ježci Jihlava 
družstva dorost  SKK Náchod 
seniorky Růžena Smrčková KK Šumperk
senioři Dalibor Tuček TJ Valašské Meziříčí
ženy Jana Braunová KK Jihlava
muži Michal Pytlík TJ Spartak Přerov
juniroky Michaela Bagári VKK Vsetín
junioři Jan Zeman TJ Bižuteria Jablonec nad Nisou
dorostenky Leona Radová SKK Podbořany
dorostenci Ondřej Šafránek KK Jiří Poděbrady
žákyně Denisa Vávrová KK Sokol Litenčice
žáci Alexandr Polepil  KC Zlín
BOWLING   
družstva 3členná  ProBowling Hustopeče 
družstva 5členná  ProBowling Hustopeče 
družstva junioři  JKM bowling Praha 
družstva junioři 5členná  ProBowling Hustopeče 
družstva senioři 3členná  Jadran Frýdek-Místek 
seniorky 65+ Krejchová Věra  bez klubové příslušnosti
seniorky 58-64 let Lébrová Jana  Car Citon Olomouc
seniorky 50-57 let Fojtíková Ivana  Bowland Olomouc
senioři 65+ Colon Josef  bez klubové příslušnosti
senioři 58-64 let Hindrák Jiří expert King Pins
senioři 50-57 let Hladík Karel  Xbowling Tišnov
ženy Otec-Hanzlovská Petra Bowling Rokycany
muži Kotrla Ondřej  ProBowling
juniroky do 21 let Hrazdírová Lucie  ProBowling
junioři do 21 let Trojek Ondřej  Xbowling Club
juniroky do 18 let Jiřiště Vít  JKM bowling
junioři do 18 let Kvasničková Zuzana  JKM bowling
juniroky do 15 let Iwazawa Ema  JKM bowling
junioři do 15 let Mňačko Matyáš  JKM bowling
juniroky do 12 let Navrátilová Táňa  ProBowling
junioři do 12 let Zápotocký Jaromír  TACL TEAM
juniroky do 9 let Drbalová Nella  ProBowling
junioři do 9 let Brychňáč Rudolf  ProBowling

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
KUŽELKY
MS dospělých (Brezno. Slovensko) jednotlivkyně 1. místo Natálie Bínová
MS dospělých (Brezno. Slovensko) kombinace muži 2. místo Jaroslav Hažva
MS U23 (Brezno, Slovensko) tandem juniorek 1. místo Pýchová, Tobolová
MS U23 (Brezno, Slovensko) tandem mic 3. místo Pýchová, Mísař
BOWLING 
MS juniorů U21 (Incheon, Korea) týmy chlapců 1. místo Prekop, Jelínek, 
   Trojek, Zapletal
MS juniorů U21 (Incheon, Korea) týmy mix 3. místo Prekop, Zapletal, 
   Capilová, Brokešová
MS juniorů U21 (Incheon, Korea) dvojice chlapci 3. místo Prekop, Jelínek
ME juniorů U18 (Helsinky, Finsko) týmy chlapců 2. místo Prekop, Sedláček, 
   Mojka, Zapletal
ME juniorů U18 (Helsinky, Finsko) dvojice dívky 2. místo Iwazawa, Kvasničková

Natálie Bínová právě vítězí  
na MS v Brezně.



191190

lAkros

lAkrosČeská lakrosová unie
Název svazu, zkratka:  Česká lakrosová unie (ČLU)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha – Břevnov
Telefon: 777 311 106, e-mail: andrea.vokata@seznam.cz, 
internet: www.lacrosse.cz
Prezident: Roman Pokorný, e-mail: rpokorny@lacrosse.cz
World Lacrosse (WL), 
https://worldlacrosse.sport/about-world-lacrosse/
Fédération Internationale D’Inter-Crosse, internet: www.inter-crosse.com,  
92 zemí (interkros)
European Lacrosse Federation (ELF), internet: www.europeanlacrosse.org, 36 zemí

Juniorská boxlakrosová liga U16 LCC Foxes
Juniorská boxlakrosová liga U14 LCC Meerkats
Juniorská boxlakrosová liga U12 Sokol I. Smíchov
Juniorská boxlakrosová liga U10 SK Lakros Jižní Město
Národní fieldlakrosová liga SK Lakros Jižní Město
Národní liga sixes muži SK Lakros Jižní Město
Národní liga ženského lakrosu  LCC Radotín Girlz
Druhá liga ženského lakrosu  Shining Stars
Žákovská liga U15  LCC Chicks
Žákovská liga U13 LCC Lamas
Žákovská liga U11 LCC Pirhanas
Žákovská liga U9 LCC Pirhanas
SIXES Dolphins
Extraliga interkros  PS Bandits
1.Liga interkros  Ontário
Interkrosová liga U15 TJ. Sokol Spořilov
Interkrosová liga U13 TJ. Sokol Libuš
Interkrosová liga U11 TJ Malešice
Interkrosová liga U9 SK Lacrosse Jižní Město
Základní pražská liga Fatal Praha
Ženská a žákovská liga Fabiánky Strašice
1. Moravská liga Refugees
2. Moravská liga Lowlander Zábřeh
Dětská liga Bobři žáci

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
MISTROVSTVÍ SVĚTA A EVROPY
Muži
MS v boxlakrosu, 20.9.-29. 9. 2024 USA, Utica, New York
6. místo
Nejlepšími českými hráči byli:
28. místo – Jiří Loskot 12 gólů  21 asistencí  33 bodů
36. místo – Tomáš Knotek 19 gólů 11 asistencí  30 bodů
43. místo – Lukáš Kučera 13 gólů  16 asistencí  29 bodů
53. místo – Pavel Srch 18 gólů 8 asistencí 26 bodů
Junioři
ME U20 ve fieldlakrosu, 19. 7.-29. 7. 2024, Polsko, Wroclaw  
5. místo
Ženy
ME, 10.7.-20. 7. 2024, Portugalsko, Braga
7. místo a postup na MS v roce 2026 
Kanadské bodování Top 20 :
7. místo – Lottmann Anna 13 gólů 13 asistencí 26 bodů
12. místo – Keyes Isabella 6 gólů 18 asistencí 24 bodů
14. místo – Srchová Michaela 21 gólů 2 asistence 23 bodů
All stars team: Anna Lottmann, Kateřina Nájemníková
MVP turnaje: Anna Lottmann

World Lacrosse je mezinárodní federace pro 
mužský a ženský lakros, která je odpověd-
ná za zajištění efektivního vedení a správy 
sportu v mezinárodním měřítku a zároveň 
za podporu pokračujícího růstu lakrosu po 
celém světě. Má 92 členských federací a pořá-
dá šest světových šampionátů na quadrien-
niální bázi: pole mužů, pole žen, pole mužů 
U20, pole žen U20, box (muži a ženy) a šestky 
(muži a ženy).

Lakros je OLYMPIJSKÝ SPORT a s variantou 
sixes se představí na letních olympijských 
hrách v Los Angeles v roce 2028. 
ČLU zastřešuje čtyři svazy: Český svaz mužské-
ho lakrosu (ČSML), Český ženský lakros (ČŽL), 
Český svaz interkrosu (ČSI) a SALH (Sdružení 
amatérských lakrosových hráčů (český lakros).

V roce 2025 proběhnou tyto vrcholné lakro-
sové akce:
24. – 26. ledna 2025 – Winter Lax Cup (boxlakros, Jižní Město)
1. – 10. března 2025 – EuroLax Sixes Cup (sixes, ženy, Monte Gordo, Portugalsko) 
23.  26. dubna 2025 – Memoriál Aleše Hřebeského (boxlakros, Radotín)
7.  – 8. června 2025 – Tewaaraton (všechny disciplíny, Brno)
20. – 22. června 2025 – Prague Cup (Praha 6, Markéta)
9. – 19. července 2025 – ME ve fieldlakrosu (muži, kvalifikace na MS 2027, Vratislav, Polsko)
18. – 27. července 2025 – MS ve fieldlakrosu U20 (Sogüpcho, ostrov Čedžu, J. Korea)
7. – 17. srpna 2025 – Světové hry (sixes, ženy, Čcheng-tu, Čína)
13. – 14. září 2025 – Ken Galluccio Cup (fieldlakros /muži, ženy/, Radotín)

Mistři České republiky 2024
Národní boxlakrosová liga  LC Custodes Radotín
Druhá boxlakrosová liga  LC Pardubice
Juniorská boxlakrosová liga U18 LCC Foxes



193192

lední Hokej

lední Hokej

Český hokej / Český svaz ledního hokeje
Název svazu, zkratka: 
Český hokej/Český svaz ledního hokeje (ČSLH) 
Sídlo: Harfa Office Park, Českomoravská 2420/15, 
190 93 Praha 9 
e-mail: office@czehockey.cz, 
internet: www.ceskyhokej.cz 
Prezident: Alois Hadamczik, telefon: 211 158 000  
e-mail: office@czehockey.cz 
Generální sekretář: Jan Černý, telefon: 211 158 002 
e-mail: cerny@czehockey.cz. 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:  
International Ice Hockey Federation (IIHF), Brandschenkestrasse 50, Postfach,  
8027 Zurich, Switzerland, 82 zemí, internet: www.iihf.com. Název evropské federace, 
její zkratka a sídlo: (není ustavena)

V roce 2024 na mezinárodní úrovni pokračoval český sběr medailí ve velkém. Hokejový 
národ se dočkal několika cenných kovů, úspěšnou sezonu pozlatila v květnu seniorská 
reprezentace na domácím mistrovství světa v Praze. 

Na prahu nového letopočtu doručila do srdce Evropy další medaili česká dvacítka, když 
navázala na senzační stříbro z předchozího šampionátu. Na turnaji ve švédském Göte-
borgu i pod novým trenérem Patrikem Augustou částečně zachovala rukopis Radima 
Rulíka a směle konkurovala těm nejlepším. V základní skupině sice nejprve zaváhala se 
Slovenskem, postupně ale zvedla své výkony a ve čtvrtfinále šokujícím stylem vyřadila 
favorizovanou Kanadu. Dvěma góly se na tom podílel hrdina Jakub Štancl. Po prohraném 
semifinále se Švédy vyrazili Češi celému světu dech famózní otočkou s Finy z 2:5 na koneč-
ných 8:5. Produktivitu turnaje ovládl s 12 body Jiří Kulich.

Bronzové časy v konfrontaci se světovou elitou natáhla česká para hokejová reprezentace. 
Stejně jako v předešlém roce se na konci MS postavila v rozhodujícím klání Číně a partii 
o medaili zase zvládla na výbornou. Rozhodující trefu si připsal Pavel Kubeš. Ve skupině 
předtím Češi podlehli jen silné Kanadě, stejný osud je potkal v semifinále s výběrem Spo-
jených států amerických.

Těsně pod stupni vítězů tentokrát završily mistrovství světa ženy, které v letech 2022  
i 2023 braly bronz. Ve skupinové fázi v americké Utice porazily Finsko i Švýcarsko, cen-
né zkušenosti naopak načerpaly se zámořskými giganty. V play off nicméně položily na 
lopatky pouze Německo a po nájezdovém dramatu s Finkami obsadily nepopulární čtvr-
tou pozici. 

O to větší hokejovou horečku rozpoutali v květnu v matce měst hráči dospělé kategorie. 
Pod taktovkou Radima Rulíka po čtrnácti letech usedli na světový trůn! Ba co víc, na ostře 
sledovaném šampionátu v Praze a Ostravě ani jednou neprohráli v základní hrací době  
a za přispění pozdních posil z NHL – Martina Nečase, Pavla Zachy nebo Davida Pastrňáka 
– dosáhli na nejvyšší metu. V cestě za zlatem sehrál mimo jiné klíčovou roli i brankář Lukáš 
Dostál, který ve vyřazovacích bojích trápil USA, Švédsko i Švýcarsko. Z pozice kapitána vedl 
český tým matador Roman Červenka. A na lavičce jako hlavní trenér stál Radim Rulík.

Podruhé za sebou zůstala před branami semifinále česká osmnáctka, mistrovství ve Fin-
sku v konečném součtu zakončila na šesté příčce. Katem výběru kouče Davida Čermáka 
se staly Spojené státy americké, v rámci skupiny národní tým přehrál Německo a padl se 
Slováky, Švédskem i Kanadou. Lepší dojem zanechala U18 na letním Hlinka Gretzky Cupu, 
kde podruhé v řadě uzmula stříbrnou medaili.

Minulost se opakovala také v případě majitele Poháru Jaroslava Pouzara pro vítěze základ-
ní části Tipsport extraligy – po roce znovu připadl Pardubicím. Ani tentokrát ale Dyna-
mo nesplnilo ultimátní cíl a v epické finálové sérii přece jen nestačilo na Třinec. Oceláři 
pátým titulem po sobě dorovnali legendární vsetínskou dynastii a přepisovali historii 
– všechny své série opanovali poměrem 4:3 na zápasy a proti Spartě v semifinále dotáhli 
dosud nepoznanou otočku z 0:3 na 4:3. Ikonickým gólem 0,2 vteřiny před sirénou se blýskl 
Daniel Voženílek. Extraligovou příslušnost obhajovalo dotřetice Kladno, v prolínací sou-
těži každopádně nedalo Vsetínu šanci a zvítězilo hladce bez ztráty jediného barážového 
duelu.

Čeští hokejisté se stali v Praze mistry světa.
Foto: Jan Beneš/Český hokej

Na MS žen podlehl 
český tým  
v semifinále  
Kanadě.
Foto: Tomáš Icík/ 
Český hokej



195194

lední Hokej

létAjící disk

V anketě Zlatá hokejka vystoupal na nejvyšší stupínek už posedmé střelec David Pastrňák 
z Bostonu, za ním se umístili jako druhý Lukáš Dostál z Anaheimu a jako třetí Martin Nečas 
z Caroliny. Pastrňák tím poskočil o něco blíž k Jaromíru Jágrovi, který hlasování vyhrál 
dvanáctkrát. Reprezentační tým českých hokejistů se potom v anketě Sportovec roku stal 
vítězem kategorie kolektivů.

Mistři České republiky 2024
Muži HC Oceláři Třinec
Ženy HC Příbram
Junioři HC Oceláři Třinec
Dorost BK Mladá Boleslav
Para liga SKV Sharks Karlovy Vary

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
muži 
A-tým  1. místo
U20 3. místo
U18 6. místo
Para hokej 3. místo
ženy 
A-tým  4. místo
U18 2. místo

Reprezentační „20“ získala na světovém šampionátu bronzové medaile.
Foto: Jan Beneš/Český hokej

Česká asociace létajícího disku
Název svazu, zkratka:  
Česká asociace létajícího disku (ČALD)
Sídlo: Technická 1902/2, 160 00 Praha 6,  
e-mail: cald@cald.cz, datová schránka: rk4wqxb
internet: www.cald.cz
Prezidentka: Michaela Čakrtová, telefon: 608 043 517  
e-mail: michaela.cakrtova@cald.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
World Flying Disc Federation, WFDF, Colorado Springs, Co, USA, 107 zemí,  
webové stránky: www.wfdf.sport
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Flying Disc Federation,
EFDF, webové stránky: www.efdf.org

Naše asociace zaštiťuje tři sporty s létajícím diskem – ultimate frisbee, discgolf a freestyle 
frisbee. V roce 2024 jsme se stali řádnými členy Českého olympijského výboru a poprvé  
v historii jsme se kvalifikovali na Světové hry.

Ultimate frisbee
Sekce Ultimate frisbee uspořádala atraktivní finále smíšené ligy nazvané Final Four, kam 
dorazilo kolem 500 diváků. Proběhla i oslava 30 let fungování asociace. 

Discgolf 
Český discgolf i v roce 2024 zažil výrazný nárust členské základny, jelikož poprvé přesáhl 
hranici tisíce členů a zastavil se až na počtu přesahujícím hranici 1200. Pod názvem ČADG 
liga se ustálil tříúrovňový systém soutěží, který spojuje turnaje nejvyšší úrovně, amatérské 
turnaje a většinu regionálních turnajů. 

Plážové MS klubů přineslo Česku tři mistry světa. 
Foto: Tomáš Klacek



197196

létAjící disk

lukostŘelbA

Freestyle frisbee
Čeští freestylisté uspořádali v Praze 16. ročník největší halové freestylové akce na světě, 
která byla zároveň i otevřeným mistrovstvím České republiky.

Mistři České republiky 2024
Ultimate frisbee
kategorie mixed (smíšené týmy)  3SB, České Budějovice 
kategorie open (mužské týmy)  Terrible Monkeys, Praha
kategorie women    Východní blok, Východní Čechy
plážové ultimate kategorie mixed  Terrible Monkeys, Praha
plážové ultimate kategorie women  3SB, České Budějovice
kategorie open juniors (U20)  PeaceEgg, Písek
kategorie women juniors (U20)  Východní blok, Východní Čechy
Discgolf
MPO   Bohdan Bílek
FPO   Kristýna Jurčíková
MP40   Libor Havlíček
MP50   Roman Jurajda
MP60   Karel Kolář
FP40   Marcela Tomášů
FP50   Petra Křížová
MJ18   Šimon Šimík
MJ15  Marek Surjomartono
MJ12   Petr Novotný
MJ10   Jan Bednář
MJ8   Pavel Novotný
FJ18   Adéle Valová
FJ15  Kristýna Jurčíková
FJ12  Laura Blažková
FJ10   Natálie Vičanová

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
Ultimate frisbee
Dvě stříbrné medaile na mistrovství Evropy masters (muži nad 40 let a ženy na 30 let). 
Tři členové získali zlaté medaile z plážového klubového mistrovství světa. 
Discgolf
5. místo na mistrovství světa týmů a kvalifi kace na Světové hry 2025.
Mistr střední Evropy (Kryštof Novák), vicemistryně střední Evropy (Kristýna Jurčíková) 
a vicemistr střední Evropy v kategorii mužů nad 40 let Roman Jurajda.

Turnaj pro nejúspěšnější 
čtyři týmy ve smíšené 

kategorii ultimate frisbee. 
Foto: Ondřej Bouška

Český lukostřelecký svaz
Název svazu, zkratka: Český lukostřelecký svaz (ČLK) 
sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
e-mail: sekretariat@czecharchery.cz, tel.: 242 429 220
webové stránky: www.czecharchery.cz
předseda: David Špinar, 
e-mail: david.spinar@czecharchery.cz
generální sekretář: Martina Macková
e-mail: sekretariat@czecharchery.cz, tel.: 774 433 884
název mezinárodní federace: World Archery Federation
sídlo: Avenue de Rhodanie 54, 1007 Lausanne, Švýcarsko
webové stránky: www.worldarchery.org, sdružuje: 171 zemí
název evropské federace: World Archery Europe 
sídlo: Via Vitorchiano 113/115, 00189 Řím, Itálie
webové stránky: www.archeryeurope.org, sdružuje: 50 zemí

Mistři České republiky 2024
TERČOVÁ LUKOSTŘELBA 
Jednotlivci
muži  Refl exní luk Matěj Špinar LK Votice 
ženy  Refl exní luk Marie Horáčková LK ARCUS Plzeň  
senioři 50+  Refl exní luk Petr Velecký Lukostřelba Prostějov 
seniorky 50+  Refl exní luk Marcela Jarochová Lukostřelba Ostrava
senioři 60+ Refl exní luk František Lněnička LK ESKA Cheb
junioři U21 Refl exní luk Richard Krejčí SK Start Praha
juniorky U21 Refl exní luk Andrea Louvarová 1. LK Plzeň 1935
kadeti U18 Refl exní luk Jindřich Kopecký Lukostřelba Prostějov 
kadetky U18  Refl exní luk Eliška Dohnalová Lukostřelba Opava
muži  Kladkový luk Staš Modic LK ARCUS Plzeň
ženy: Kladkový luk Martina Zikmundová LK ESKA Cheb  
senioři 50+ Kladkový luk Oskar Kišš 1. KLK
junioři U21 Kladkový luk Lukáš Immer SK Start Praha 
muži  Holý luk František Hadaš ml. SK Start Praha 
ženy  Holý luk Helena Jeřábková SK Start Praha
senioři 50+ Holý luk Zdeněk Vaňhara Lukostřelba Kroměříž
kadeti U18 Holý luk Petr Kučera LK Phoenix Kostelec
kadetky U18 Holý luk Kateřina Dvořáková LK Tachov
Oddílová družstva
muži  Refl exní luk SK Start Praha Heřmánek, Krejčí, Šulc
ženy Refl exní luk SK Start Praha Vaněčková, Prejdová, Veverková
senioři 50+  Refl exní luk Lukostřelba Kroměříž Hoff man, Malošík, Vaňhara
junioři U21  Refl exní luk 1. LK Plzeň 1935 Louvarová, Fritsch, Továrnická 
kadeti U18  Refl exní luk SK Start Praha Rambousek, Jackiv, Matějka
kadetky U18  Refl exní luk LK ARCUS Plzeň Saxlová, Fialová, Krettová
mix dospělí  Refl exní luk 1. LK Plzeň 1935 Ebermann, Louvarová 
mix senioři Refl exní luk Lukostřelba Kroměříž Hoff man, Bednářová 



199198

lukostŘelbA

lukostŘelbA

HALOVÁ LUKOSTŘELBA 
Jednotlivci
muži Refl exní luk František Heřmánek SK Start Praha
ženy Refl exní luk Andrea Louvarová 1. LK Plzeň 1935
senioři 50+  Refl exní luk Václav Košťál TJ ZP Nola Teplice
seniorky 50+ Refl exní luk Marcela Jarochová Lukostřelba Ostrava 
junioři U21  Refl exní luk Jan Ohnoutek Lukostřelba Ostrava
juniorky U21  Refl exní luk Andrea Louvarová 1. LK Plzeň 1935
kadeti U18  Refl exní luk Ondřej Kilian 1. LK Plzeň 1935
kadetky U18  Refl exní luk Mia Prejdová SK Start Praha
muži Kladkový luk Staš Modic LK ARCUS Plzeň
ženy Kladkový Dariia Galaichuk Kentaur Pardubice
senioři 50+ Kladkový luk Osvald Celman Patriot Brno
junioři U21 Kladkový luk Michal Bařina LK ESKA Cheb
muži  Holý luk Jan Dobrý 1. LK Plzeň 1935
ženy: Holý luk Jarmila Holicová Lukostřelba Olomouc
senioři 50+  Holý luk Vladimír Fajta Lukostřelba Klecany
juniorky U21 Holý luk Nikola Koudelková Lukostřelba Olomouc
kadeti U18  Holý luk Petr Kučera Lukostřelba Olomouc 
kadetky U18  Holý luk Kristýna Jašková LO TJ Slovan Havířov
Oddílová družstva
muži Refl exní luk SK Start Praha Heřmánek, Krejčí, Šulc
ženy Refl exní luk SK Start Praha Kadlecová, Prejdová, Veverková
senioři 50+  Refl exní luk Lukostřelba Ostrava Jarochová, Pokorný, Slavík 
junioři U21  Refl exní luk SK Start Praha Heřmánek, Pospíšil, Rambousek 
juniorky U21  Refl exní luk 1. LK Plzeň Louvarová, Herdová, Továrnická
kadeti U18 Refl exní luk Lukostřelba Ostrava Kula, Nosek, Vojvodík

mix junioři U21 Refl exní luk SK Start Praha Krejčí, Veverková 
mix kadeti U18  Refl exní luk SK Start Praha Rambousek, Prejdová 
muži  Kladkový luk 1. KLK Brada, Kišš, Reitmeier
mix dospělí Kladkový luk SK Start Praha Vaněk, Vaněčková
muži  Holý luk SK Start Praha Hadaš ml., Kubová, Jeřábková
kadeti U18 Holý luk LK Tachov Adámek, Vágner, Fischer
mix dospělí Holý luk Lukostřelba Olomouc Čech, Holicová
mix kadeti U18 Holý luk LK Tachov Hubálek, Knopfová
TERÉNNÍ LUKOSTŘELBA 
Jednotlivci
muži  Refl exní luk Jan Šulc SK Start Praha
ženy  Refl exní luk Tereza Veverková SK Start Praha
senioři 50+  Refl exní luk Michal Heřman LK ARCUS Plzeň
junioři U21  Refl exní luk Richard Krejčí SK Start Praha
kadeti U18  Refl exní luk Matěj Rambousek SK Start Praha 
kadetky U18  Refl exní luk Jana Anna Mecnerová LK ESKA Cheb
muži  Kladkový luk Lukáš Immer SK Start Praha
senioři 50+  Kladkový luk Pavel Šrut Kentaur Pardubice
muži Holý luk Jan Dobrý 1. LK Plzeň 1935
ženy  Holý luk Helena Jeřábková SK Start Praha
senioři 50+ Holý luk Vladimír Fajta Lukostřelba Klecany
kadeti U18 Holý luk  Ladislav Neblecha 1. LK Plzeň 1935
kadetky U18  Holý luk Ema Navrátilová LK Phoenix Kostelec
Oddílová družstva
dospělí  Všechny luky SK Start Praha Hadaš, Krejčí, Immer
kadeti U18  Refl exní luk SK Start Praha Rambousek, Prejdová, Kadlecová

Tomáš Rožnovský, vicemistr světa ve 3D lukostřelbě.

Marie Horáčková, 
účastnice olympijských 
her v Paříži 
a mistryně ČR 
v terčové lukostřelbě.



201200

lukostŘelbA

lyžování

kadetky U18  Refl exní luk SK Start Praha Kadlecová, Kupková, Prejdová
muži Kladkový luk Bows Club Chiméra HK Pěnčík, Šátková, Zaoral
muži Holý luk 1. LK Plzeň 1935 Dobrý, Macák, Neblecha
ženy  Holý luk Lukostřelba Olomouc Holicová, Kargerová, 
   Šalamounová
junioři U21  Holý luk LO TJ Slovan Havířov  Szotková, Křibská, Jašková
kadeti U18  Holý luk LK Tachov Knopfová, Dvořáková, Drapáková

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
Tereza Brandtlová 1. místo na ME v paralukostřelbě (Řím, ITA)
 3. místo na Letních Paralympijských hrách Paříž 
Šárka Pultar Musilová 2. místo na Letních paralympijských hrách Paříž 
 1. místo na ME v paralukostřelbě (Řím, ITA)
Tomáš Rožnovský 2. místo na MS ve 3D lukostřelbě (Mokrice, SLO)
Richard Krejčí 4. místo na MS v terénní lukostřelbě – junioři U21 (Lac La Biche, CAN)
Marie Horáčková účast na Letních olympijských hrách Paříž (17. místo)
Adam Li účast na Letních olympijských hrách Paříž (33. místo)
Družstva
Mix tým U21 Richard Krejčí, Tereza Veverková – 1. místo na MS v terénní lukostřelbě 
– junioři U21 (Lac La Biche, CAN)
Družstvo U21 Richard Krejčí, Ladislav Neblecha, Lukáš Immer – 2. místo na MS v terénní 
lukostřelbě – junioři U21 (Lac La Biche, CAN)
Mix tým W1 David Drahonínský, Šárka Pultar Musilová – 2. místo na Letních Paralympij-
ských hrách v Paříží

David Drahonínský 
a Šárka Pultar Musilová získali 
v soutěži mix týmů stříbrnou medaili 
na Paralympijských hrách v Paříži.

Svaz lyžařů České republiky
Název svazu, zkratka:
Svaz lyžařů České republiky (SLČR)
Sídlo: Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6
Telefon: 220 980 618
e-mail: ski@czech-ski.com
Web: www.czech-ski.com
Sociální sítě (IG, FB, YT, Twitter, TikTok): @czeskisnowboard
Prezident: David Trávníček 
Generální sekretář: Jan Šindelář
Mezinárodní federace:
Federation Internationale de Ski (FIS)
Blochstr.2, CH-3653 Oberhofen, Švýcarsko, 140 členských zemí
www.fi s-ski.com

Svaz lyžařů ČR načal novou dekádu svojí existence
Poté, co rok 2023 zasvětil oslavám výročí 120 let od svého vzniku, vkročil Svaz lyžařů ČR do 
nové, v pořadí již třinácté, dekády. A vstoupil do ní mnoha úspěchy a do budoucna velmi 
nadějnými výsledky.

V roce, kdy v kalendáři chyběly olympijské hry či několik světových šampionátů, zazá-
řil rychlostní lyžař Radim Palán. Jeho disciplína, na rozdíl od jiných, své mistrovství světa 
měla a český rekordman si z něj odvezl stříbrnou medaili. Ve francouzském Varsu dosáhl 
rychlosti 230,57 km/h a jen těsně nestačil na domácího Simona Billyho.

Výrazně o sobě v roce 2024 dala vědět i Ester Ledecká. Té se dokonce v rakouském Saalba-
chu podařilo ovládnout fi nálový závod Světového poháru v Super-G. Na lyžích se pak na 
stupně vítězů probojovala ve stejné disciplíně v norském Kvitfj ellu.

Ledecká navíc potvrdila svou dominanci v závodech Světového poháru v alpském 
snowboardingu, když ve vítězství přetavila nejprve své starty v bulharském Pamporovu 
a německém Winterbergu a po letní přestávce i v čínském Mylinu. Vedle Ledecké se 
navíc v nejprestižnějším seriálu začala výrazněji prosazovat také Zuzana Maděrová, která 
v rakouském Simonhöhe posunula své kariérní maximum až na druhé místo.

Tradičně velmi dobrých výsledků dosahovali čeští reprezentanti ve snowboardcrossu. 
Úřadující mistryně světa Eva Adamczyková se na vítěznou vlnu vrátila v lednu ve Svatém 
Mořici a kromě toho se na stupně vítězů probojovala ještě třikrát. Do fi nálových jízd si v 
rámci Světového poháru proklestili cestu i muži. Kryštof Choura ve Svatém Mořici skončil 
těsně pod stupni vítězů, ty naopak poprvé po patnácti letech vybojoval pro český mužský 
snowboardcross Radek Houser.

Ve freestylových disciplínách začaly v roce 2024 pomalu, ale jistě stoupat hvězdy českých 
vycházejících talentů. Laura Záveská se blýskla na juniorském světovém šampionátu 
v Livignu, kde opanovala závod ve slopestylu, a vedle toho zvítězila také při třech zastáv-
kách Evropského poháru. Jakub Hroneš zase začal sbírat hodnotná umístění ve Světo-
vém poháru. V prosinci si dokonce v big airu vyskákal životní pátou příčku ve švýcarském 
Churu.

Běžci si svůj vrchol odbyli začátkem roku na Tour de Ski, kde český prapor držela nejvý-
še Kateřina Janatová. Top 10 v dílčí etapě a celkové 18. místo bylo pro českou ženskou



203202

lyžování

lyžování

jedničku dosavadním maximem v prestižním seriálu. Do elitní desítky se pak v závodech 
Světového poháru propracovali také Michal Novák a Tereza Beranová. 

Velký návrat do elitní desítky ve Světovém poháru zaznamenal nejzkušenější český sko-
kan na lyžích Roman Koudelka. Ten si během roku vyskákal dvě devátá místa, a sice ve 
Willingenu a v Trondheimu. Mezi ženami zase naznačila svůj potenciál Anežka Indráčková, 
která na sebe upozornila dvěma výhrami v Alpen Cupu.

Tradičně silnou sezónu zaznamenali travní lyžaři. Těm se na výbornou povedla především 
domácí zastávka Světového poháru v Předklášteří, kde na nejvyšší stupínek vystoupal Mar-
tin Barták, a dokonce z dvojitého triumfu se radovala Eliška Rejchrtová. V dalších závodech 
elitního seriálu dobyli vítězství i další reprezentanti – Aleš Knor a Šárka Abrahamová.

I takové úspěchy přinesl Svazu lyžařů ČR rok 2024. S ohledem na nové výzvy a výsledkové 
zázemí, třeba i v mládežnických kategoriích, se české lyžování a snowboarding mohou 
směle dívat do budoucna – s cílem navázat na tento trend a nadále posouvat své hranice.

Mistři České republiky 2024	
FREESTYLE LYŽOVÁNÍ
Mogul skiing (jízda v boulích)
Ženy Zuzana Tlapáková
Muži Matyáš Kroupa
Slopestyle
Ženy Magdaléna Krčálová
Muži Štěpán Hudeček
Skicross
Ženy Nela Apolínová

Juniorky Hana Semeráková
Junioři Patrik Forejtek
Sjezd
Ženy Hana Semeráková
Muži Kryštof Krýzl
Juniorky Hana Semeráková
Junioři Patrik Forejtek
Slalom
Ženy Martina Dubovská
Muži Kryštof Krýzl
Juniorky Linda Trejbalová
Junioři Štěpán Kroupa
Obří slalom
Ženy Barbora Nováková
Muži Kryštof Krýzl
Juniorky Linda Trejbalová
Junioři David Janda
BĚH NA LYŽÍCH
10 km klasicky
Ženy Kateřina Janatová
Juniorky Anna Milerská
10 km klasicky 
Muži Michal Novák
Junioři Matyáš Bauer
7,5 km volně
Ženy Kateřina Janatová
Juniorky Anna Milerská

Muži Daniel Paulus
Aerials (akrobatické skoky):
Ženy Adéla Měrková
Muži Jakub Dressler
ALPSKÉ DISCIPLÍNY
Super-G
Ženy Hana Semeráková
Muži Jan Koula

10 km volně
Muži Michal Novák
Junioři Jiří Tuž
7,5 km klasicky (kolečkové lyže)
Ženy Kateřina Janatová
Juniorky Kateřina Dušková
10 km klasicky (kolečkové lyže)
Muži Matyáš Bauer
Junioři Jonáš Hellmich
Sprint volně (kolečkové lyže)
Ženy Kateřina Janatová
Muži Luděk Šeller
Juniorky Kateřina Dušková
Junioři Jonáš Hellmich
10 km volně (kolečkové lyže)
Ženy Kateřina Janatová
Juniorky Kateřina Dušková
15 km volně (kolečkové lyže)
Muži Adam Fellner
Junioři Matěj Kožnar
SEVERSKÁ KOMBINACE
Zimní MČR
Muži Jiří Konvalinka
Junioři Jiří Konvalinka
Ženy nekonalo se
Letní MČR
Muži Jiří Konvalinka

Ester Ledecká v plném tempu 
na trati Super-G v Kvitfj ellu.

Rychlostní lyžař Radim Palán 
získal na mistrovství světa stříbrnou medaili.



205204

lyžování

m
etAná

Junioři Jan John
Ženy Julie Ošměrová
SKOKY NA LYŽÍCH
Letní MČR
Ženy Karolína Indráčková
Muži Benedikt Holub
Junioři Daniel Škarka
Zimní MČR
Muži Roman Koudelka
Ženy Klára Ulrichová
Junioři Jiří Konvalinka
SNOWBOARDING
Snowboardcross
Ženy Karolína Hrůšová
Muži Max Benáčan
Juniorky Karolína Hrůšová
Junioři Max Benáčan
Slopestyle
Ženy Olivie Pouchová
Muži Jakub Hroneš
Juniorky Olivie Pouchová
Junioři Vojtěch Horký
Big air
Ženy Anna Tomanová
Muži Jakub Hroneš
Juniorky Anna Tomanová
Junioři Oliver Šťastný

Paralelní slalom
Ženy Zuzana Maděrová
Muži Kryštof Minárik
Juniorky Linda Jechová
Junioři Adam Krupa
Paralelní obří slalom
Ženy Zuzana Maděrová
Muži Kryštof Minárik
Juniorky Jana Zvířecí
Junioři Adam Krupa
TRAVNÍ LYŽOVÁNÍ
Slalom
Ženy Šárka Abrahamová
Muži Martin Máca
Juniorky Sára Stloukalová
Junioři Pavel Ivánek
Obří slalom
Ženy Karolína Rašovská
Muži Martin Máca
Juniorky Eliška Rejchrtová
Junioři Pavel Ivánek
Super-G
Ženy Karolína Rašovská
Muži Martin Máca
Juniorky Eliška Rejchrtová
Junioři Aleš Knor

Eva Adamczyková
Foto: Ivana Roháčková

Český svaz metané
Název svazu, zkratka:
Český svaz metané (ČSM)
Sídlo: Truskovice 29, 389 01 Vodňany
Telefon: +420 602 190 670, e-mail: partl.v@seznam.cz
internet: www.metana.cz
Předseda: Václav Pártl, Truskovice 29, 389 01 Vodňany
tel. +420 602 190 670
e-mail: partl.v@seznam.cz
Místopředseda: Zdeněk Meluš, Na vyhlídce 180, Včelná,
373 82 Boršov nad Vltavou
tel. +420 603 513 064, e-mail: csm1@metana.cz
Místopředseda: Miroslav Hrůz, K Hoře 432, Katovice, 387 11 Katovice
tel. +420 724 005 541, e-mail: miroslav.hruz@seznam.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Federation Icestocksport (IFI), Bern, Švýcarsko, 54 zemí
Internet: http://www.eisstock-online.org/
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: není ustavena

O metané - obecně
Rok 2024 byl rokem, kdy se metaná vrátila ke standardnímu režimu vedení sportovního 
svazu i k zavedenému systému soutěží, které jsou vypisovány pro letní a zimní sezonu. 
STK naplánovala a vypsala soutěže v rozsahu, který jsme měli řadu let zažitý. Bohužel, 
objevily se problémy s vykrytím požadovaných termínů pro ledové soutěže, tj. s pronájmy 
ledových ploch ze strany zimních stadionů. Nepodařilo se zajistit všechny potřebné ter-
míny, Český pohár opět zůstal bez termínu 
a zkrátila se nám tak příprava reprezentací 
pro nadcházející ME v německém Waldkrei-
burgu. Základní domácí mistrovské soutěže 
jsme však odehráli. 

Finanční situace se uklidnila, takže svaz 
nemusel čelit ohrožení své funkčnosti s do-
padem na omezení mistrovských soutěží, 
které bychom nemohli uspořádat v rozsa-
hu, který bychom si přáli a jak je zejména 
pro oddíly dodávající hráče do reprezentací 
ČR na mezinárodním poli potřeba. Nicméně 
se zdá, že idea pozvolného růstu fi nančních 
prostředků, které stát bude moci do sportu 
vkládat, pravděpodobně padla nebo je při-
nejmenším odložena na neurčito, a tak se 
musíme smířit se sníženým příjmem a popa-
sovat se s tím, co máme. 

Rok 2024 byl pro  reprezentace rokem, ve 
kterém se konalo ME, jehož se ČR zcela 
pravidelně účastní.  Pořádání domácích 

Ženy z Včelné a muži 
z Vodňan na Evropském 

poháru klubových 
družstev v Brunecku.



206

m
etAná

207

m
etAná

V soutěžích jednotlivců se po covidové krizi k této disciplíně vrátilo méně hráčů/hráček 
a zejména ženská soutěž zápasí s nízkou účastí, a tím pádem i s konkurencí v měření sil. 
Do budoucna se to může odrazit na výkonnosti. Soutěž v hodech do dálky, jako další 
možnou, svaz již nepořádá a ani neobesílá ME nebo MS. Problém s přírodním ledem nám 
neumožňuje soutěž odehrát a nemáme ani dostatečně velkou halu s „letním povrchem“, 
takže jsme se museli těchto soutěží vzdát.

Mezinárodní mistrovské soutěže
IFI je pořádá na ledových plochách – v roce 2024 se konalo ME mládeže i dospělých kon-
cem února, resp. začátkem března ve Waldkreiburgu v Německu. Česká metaná měla své 
zastoupení v kategorii U16 a U19. Samotné soutěže měly standardní průběh a úroveň. 
Na medailová umístění jsme nedosáhli a v jednotlivcích zůstal D. Samec jen těsně pod 
finálovou účastí. U23 jsme tentokrát nenominovali. Ženy a muži si zatím drží dobrou úro-
veň a postavení. V Evropské konkurenci obsazujeme v soutěžích družstev 5. a 6. místa. 
Muži tentokrát prošli ve standardní soutěži družstev až do semifinále, kde je vyřadila Itálie.  
V jednotlivcích se T. Mrázovi podařila jedna finálová účast, což je v této konkurenci určitě 
kvalitní umístění. Už několik let čekáme na medailový úspěch, který se nám v posledních 
letech nedaří. Jeho základem by se mohla stát kvalita domácích soutěží, vyhranost a men-
tální odolnost reprezentace, takže máme o čem přemýšlet. 

Evropský pohár klubových družstev
EP byl naplánován na listopad 2024 do italského Brunecku. Česká metaná vyslala do obou 
kategorií po jednom týmu. ČR reprezentovaly oddíly MC Včelná (ženy) a ZKM Vodňany 
(muži). Na tomto poli se v klubové konkurenci dařilo jen částečně, ale mírný vzestup  
v umístění se přece jen podařil zejména mužům.

Ženy obsadily 14. místo, muži byli 10. 

klubových ledových turnajů, které doplňují 
kalendář mistrovských soutěží – a na někte-
rých i české reprezentace také startují – je 
stále velkým pořadatelským oříškem. Ceny 
pronájmů ledových ploch jsou velkým pro-
blémem, často jsou vyšší než v zahraničí,  
a komplikuje to financování turnajů. Řeše-
ním by bylo výrazné zvýšení startovné-
ho, ale to zase omezuje počet startujících 
družstev, takže problém tak zůstává. Někte-
ré i zahraniční kluby odmítají na ledě starto-
vat, a tudíž z jejich účastí nelze počítat. Ceny 
energií se sice o něco snížily, ale na proná-
jmech se to moc neprojevilo, takže nějaké 
reálnější podmínky pronájmů jsou asi i do 
budoucna jen přáním. 

Soutěže, zejména ty mistrovské, jsou nasta-
veny jako finančně „samonosné“, tj. musí se 
vybrat od oddílů takové startovné, abychom 
je mohli ufinancovat a odehrát alespoň ve 
zkráceném formátu. Mistrovství ČR se však 
odehrálo jak na ledě, tak i na asfaltu v běžném vícekolovém formátu. Vyplývá z toho, že 
metaná je celoročním sportem a pořádá sezonní mistrovské soutěže. Letní hrací plocha 
ale nemusí být nutně asfaltová, může být i betonová nebo dlážděná. Největší a nejkva-
litnější právě asfaltovou plochu máme ve Včelné u Českých Budějovic, a tak jí využíváme 
k pořádání letních mistrovských soutěží. Vedle toho je také zaveden systém oddílových 
přátelských turnajů pořádaných v letních měsících, kde nákladovost není tak vysoká  
a umožňuje vyšší frekvenci hracích termínů a vyšší aktivitu pro samotné oddíly a hráče. 

Svaz založil před třemi roky i centrum mládeže v Katovicích, kde se trenéři věnují výcho-
vě talentované mládeže z více oddílů Jihočeského kraje. Každopádně budoucnost, jako  
u každého sportu,  bude spojena s mládeží, s vývojem členské základny a také se  sportov-
ními aktivitami a zapojením mládeže do všech druhů soutěží a aktivit.  Zde narážíme opět 
na finance, které mohou tento projekt opět poslat „k ledu“. Prozatím náklady provozu 
centra hradí obec a mateřský oddíl, v jehož sportovním areálu se SCM provozuje, ale jak 
dlouho vydrží tento stav, je těžké odhadovat. Mládežnická metaná zůstává stále velkou 
starostí VV ČSM i samotných oddílů. Jde nám o udržení tradic a postavení české metané 
na mezinárodním poli. Bez mládeže to nepůjde, v oddílech ani v reprezentaci a nepůjde 
to ani při jednání o možné podpoře. Chceme udržet spoluúčast v mezinárodním dění, 
organizovaného národními svazy nebo samotnou federací IFI. Chtěli bychom věřit, že při-
jdou lepší časy, problémy se překonají a stabilizace ekonomiky umožní o podpoře sportu 
znovu jednat a přehodnotit současný restriktivní postoj. 

Národní mistrovské soutěže
MČR na asfaltu i na ledě pro rok 2024 jsme uspořádali standardním způsobem. Přálo nám 
počasí, a tak se podařilo letní soutěže odehrát bez komplikací, překládání termínů nebo 
jejich krácení. Ledové soutěže se odehrávají na zimních stadionech, takže zde nejsme na 
počasí nijak odkázáni. Stav je takový, že nemáme ani jednu „svou“ krytou plochu, takže 
musíme hrát podle možností, které nám stadiony nabízí, což je někdy problém, protože 
naše požadavky kolidují s hokejovými soutěžemi, které mají přednost.

Medailisté mistrovství ČR U16 na asfaltu.

Tomáš Mráz se stal mistrem ČR  
v hodech na cíl jednotlivců. 



209208

m
etAná

m
iniGolf

Liga šampionů 
Další soutěž, která se na mezinárodní úrovni pořádá. Odehrála se začátkem října v rakous-
kém Klagenfurtu. Stejně jako u EP, soutěž je obeslána nejkvalitnějšími družstvy Evropy. 
Z českých zástupců ženy Slavoje Stožice nepostoupily mezi osm nejlepších, úspěšnější 
byli muži ZKM Vodňany, kteří se probojovali do čtvrtfi nále – tam je ale vyřadilo družstvo 
EC Passau.

Mistři České republiky 2024
ASFALT
Jednotlivci – hody na cíl 
Muži Michal Madar (ZKM Vodňany)
Ženy Michaela Schachingerová (MC Včelná)
Mládež „19“ Jakub Zach (Slavoj Stožice)
Mládež „16“ Samec Damián (Sokol Katovice)
Družstva – hody na cíl
Muži KM Lenora
Ženy  Slavoj Stožice
Mládež ZKM Vodňany
Soutěže družstev
Muži Slavoj Stožice
Ženy  Slavoj Stožice
U19 ZKM Vodňany
Mixů Slavoj Stožice
II. liga Sokol Katovice I.
III. liga OM Dolní Dvořiště
LED  
Jednotlivci – hody na cíl 
Muži Tomáš Mráz (Slavoj Stožice)
Ženy Alena Kuzdřálová (Slavoj Stožice)
Mládež „19“ Tereza Matašovská (Sokol Katovice)
Mládež „16“ Samec Damián (Sokol Katovice)
Družstva – hody na cíl
Muži SK Včelná II.
Ženy  SK Včelná
Mládež neodehráno
Soutěže družstev
Muži ZKM Vodňany
Ženy  Slavoj Stožice
Mixů MC Včelná
Mládež do „19“ neodehráno
II. liga SK Včelná I.
III. liga TJ Heřmanova Huť

Český minigolfový svaz
Název svazu, zkratka: 
Česky minigolfový svaz (ČMGS) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov 
e-mail: info@cmgs.cz 
datová schránka: 3srqgax
internet: www.minigolf-sport.cz, www.cmgs.cz 
Prezident: Tomáš Navrátil, telefon: 776 194 342, e-mail: prezident@cmgs.cz 
Sekretář: Matěj Novák, e-mail: sekretar@cmgs.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemi: 
World Minigolf Sport Federation, WMF, Gothenburg, Sweden, 64 zemí, webové strán-
ky: www.minigolfsport.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Minigolfsport Federation, 
EMF, Basel, Switzerland, webové stránky: www.minigolf-europe.org

Dospělá reprezentace
Česká minigolfová reprezentace se v roce 2024 zúčastnila mistrovství Evropy v chorvat-
ském Zatonu. Ženský tým z nejrůznějších osobních a rodinných důvodů postrádal nej-
lepší hráčky, šéftrenér reprezentace tak nominoval velmi mladý tým, který jel především 
sbírat zkušenosti. Nakonec družstvo ve složení Kristýna Palánová, Martina Maderová, 
Lucie Indráková a Hana Kadlecová obsadilo solidní čtvrtou příčku. Naopak mužský tým 
(Marek Smejkal, Karel Molnár, Marián Straško, Zdeněk Majkus, Ondřej Škaloud, Martin 
Ječný a Daniel Brtevník) vyrazil do dějiště šampionátu v nejsilnější možné sestavě s těmi 
nejvyššími ambicemi. I přes velmi dobrý výkon nestačil na fantasticky hrající Němce, ale 
i výhra nad Švédy a stříbrná medaile je 
skvělým úspěchem. 

Obrovský úspěch si v soutěži na jam-
ky připsal Marek Smejkal, který udolal 
všechny své soupeře a stal se mistrem 
Evropy. V soutěži na rány se do devíti-
členného superfi nále probojoval Martin 
Ječný a Karel Molnár. První jmenovaný 
nakonec skončil na vynikajícím pátém 
místě, Molnár obsadil sedmou příčku. 
Nejlepší ženou byla Lucie Indráková, kte-
rá uzavřela nejlepší desítku.

Juniorská reprezentace
Mistrovství světa juniorů se konalo 
v rakouském Voitsbergu. Bohužel, nepo-
dařilo se sestavit dívčí tým. Družstvo 
chlapců (Matyáš Kuchar, Pavel Javořík, 
Jan Pokorný, Richard Šebek, Dominik 
Šebor, Filip Červinka a Tomáš Dvořák) 
obsadilo po boji nepopulární čtvrté 
místo.

Dominik Šebor si zlepšil náladu skvělou 

Marek Smejkal, mistr Evropy 
ve hře na jamky.
Foto: EMF



211210

m
iniGolf

m
iniGolf

bronzovou medailí v soutěži na rány a dokonce světovým stříbrem v soutěži smíšených 
dvojic se spoluhráčkou Štěpánkou Tupou, když podlehli jen suverénní německé dvojici. 

Seniorská reprezentace

V kategorii nad 45 let se čeští senioři představili v italském Canegrate. O velký úspěch 
se postaraly seniorky (Petra Vosmíková, Dagmar Hirschmannová, Lenka Doleželová a Eva 
Kadlecová), když v dramatickém rozstřelu porazily své švýcarské soupeřky a pověsily si tak 
na krk stříbrné medaile. Družstvo seniorů skončilo čtvrté.

V soutěži jednotlivců se nejvíce dařilo Petře Vosmíkové, která v soutěži na jamky prohrála 
až ve fi nále se suverénní Alexandrou von den Knesebeck z Německa.  Nejlepším seniorem 
byl devátý Kamil Rous.

Česká extraliga družstev a mistrovství České republiky
V nejprestižnější kategorii smíšených družstev zaslouženě zvítězil tým MGC Olomouc, 
který předčil své největší konkurenty z SK TEMPO Praha. Třetí místo obsadil tým 1. DGC 
Bystřice pod Hostýnem, jehož hráčky ovládly i ženskou extraligu. 

Mistrem České republiky v soutěži na rány se po suverénním výkonu stal v absolutní 
kategorii Marián Straško (MGC Olomouc), který porazil seniorského reprezentanta Kamila 
Rouse (MGC Hradečtí orli) a šéftrenéra reprezentace Martina Ječného (BGS Hardenberg-
Pötter e.V.). Ženskou absolutní kategorii ovládla Simona Handlová (1. DGC Bystřice pod 
Hostýnem). 

Mistři České republiky 2024
Jednotlivci 
Muži Marián Straško (MGC Olomouc)
Ženy Simona Handlová (1. DGC Bystřice pod Hostýnem)
Senioři  Kamil Rous (MGC Hradečtí orli)

Senioři 2  Bohumil Pokorný (GC 85 Rakovník)
Seniorky Eva Kadlecová (TJ MG Cheb)
Seniorky 2 Eva Macourová (MGC Plzeň)
Junioři Domonik Šebor (Yamka MC Butovice)
Juniorky Štěpánka Tupá TJ Tanvald) 
Žáci Theodor Vrána (Yamka MC Butovice)
Žákyně Kateřina Krutilová (1. DGC Bystřice pod Hostýnem)
Družstva 
Smíšená MGC Olomouc 
Ženy 1. DGC Bystřice pod Hostýnem
Senioři SK TEMPO Praha
Junioři MGC Olomouc
Žáci Yamka MC Butovice

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
1. místo  soutěž na jamky Marek Smejkal – ME Zaton
2. místo  tým mužů – ME Zaton
2. místo  tým seniorek – MS Canegrate
2. místo  soutěž na jamky Petra Vosmíková – MS Canegrate
2. místo  smíšený juniorský tým Dominik Šebor + Štěpánka Tupá – MS Voitsberg
3. místo  tým seniorek – ME Porto
3. místo  soutěž na rány Dominik Šebor – MS Voitsberg
4. místo  soutěž na rány Petra Vosmíková – MS Canegrate
4. místo  tým seniorů – MS Canegrate
4. místo  tým žen – ME Zaton
4. místo  tým juniorů – MS Voitsberg

Reprezentace dospělých na ME v Zatonu. Foto: EMF

Reprezentace juniorů na MS ve Voitsbergu. 
Foto: WMF



213212

m
oderní Gym

nAstikA

m
oderní Gym

nAstikA

Český svaz moderní gymnastiky
Název svazu, zkratka:
Český svaz moderní gymnastiky (ČSMG)
sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
telefon: 603 105 686, mail: info@csmg.cz 
internet: http://www.csmg.cz 
předseda: Liběna Menšíková, 
e-mail: predseda@csmg.cz 
sekretářka: Petra Suchá, e-mail: info@csmg.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:  
Federation Internationale 
de Gymnastique (FIG), 12, Avenue de la Gare, 10030 Lausanne, Švýcarsko, 152 zemí, 
internet: http://www.fig-gymnastics.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: Union Europeenne de Gymnastique 
(UEG), Case postale 188, 2, av. de Rhodanie,1000 Lausanne 6, Švýcarsko, 50 zemí, 
internet: http://www.ueg.org/ 

Seznam reprezentantek
Seniorky: Valerie Fotevová, Karolína Havlíková, Isabela Hortová, Anita Lencová, Nikola 
Nováková, Laura Osičková, Adéla Podlahová, Anna Prokšová, Tereza Staňková, Nikola Sti-
eblerová, Tereza Suchá.

Juniorky: Johana Babištová, Sofie Berveno, Anna Kofroňová, Karolína Mandíková, Adéla 
Návarová, Sofie Urbanová, Ekaterina Zaripova.

Mistryně České republiky 2024
Seniorky 
Víceboj  Nikola Nováková (SK TART MS BRNO) 
Obruč  Nikola Nováková (SK TART MS BRNO) 
Míč  Nikola Nováková (SK TART MS BRNO) 
Kužele  Nikola Nováková (SK TART MS BRNO)
Stuha  Tereza Staňková (SK MG VYSOČINA JIHLAVA) 
Juniorky   
Víceboj  Ekaterina Zaripova (SK MOTORLET PRAHA) 
Obruč  Ekaterina Zaripova (SK MOTORLET PRAHA)  
Míč   Ekaterina Zaripova (SK MOTORLET PRAHA)   
Stuha   Ekaterina Zaripova (SK MOTORLET PRAHA) 
Společné skladby
Seniorky  TJ Sokol Hodkovičky
Juniorky  SKMG Máj České Budějovice

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
ME Budapešť 22.-26. 5. 2024
Nikola Nováková – celkově 37. místo, míč 27. místo, kužele 45. místo, stuha 66. místo
Valerie Fotevová – celkově 51.  místo, obruč 41. místo, míč 46. místo, stuha 61. místo
Tereza Staňková – celkově 75. místo, obruč 50. místo, kužele 52. místo 
MEJ Budapešť 22.-26. 5. 2024

Nikola Nováková, čtyřnásobná mistryně ČR.

Talentovaná Ekaterina Zaripova ovládla na 
juniorském MČR všechny disciplíny.

Ekaterina Zaripova – 30. místo obruč
Adéla Návarová – 23. místo míč
Johana Babištová – 23. místo kužele
Karolína Mandíková – 20. místo stuha
SP Atény 22.-24. 3. 2024
Karolína Havlíková – 47. místo
SP Sofie 12.-14. 4.2024 
Nikola Nováková – 35. místo
SP Milán 21.-23. 6.2024
Karolína Havlíková – 41. místo
EP Baku 3.-5. 5.2024
Seniorky:
Nikola Nováková – 31. místo obruč, 34. 
místo míč, 22. místo kužele, 31. místo 
stuha
Valerie Fotevová – celkově 50. místo, 
obruč 44. místo, míč 41. místo kužele 
48. místo stuha
Juniorky:
Ekaterina Zaripova – 18. místo obruč, 21. místo míč
Karolína Mandíková – 22. místo kužele, 19. místo stuha
Grand Prix Tartu 28. 2.-3. 3.2024
Karolína Havlíková – 26. místo
Adéla Podlahová – 29. místo
Grand Prix Marbella 10.-12. 3.2024 
Laura Osičková – 23. místo



215214

m
oderní Gym

nAstikA

m
oderní pětiboj

Nikola Nováková – 26. místo
Grand Prix Thiais 30.-31. 3.2024
Tereza Staňková – 23. místo
Nikola Nováková – 26. místo
Grand Prix Brno 3.-4. 6. 2024
Laura Osičková –16. místo
Nikola Nováková – 17. místo
Valerie Fotevová – 19. místo
Karolína Havlíková – 22. místo
IT Gracia Cup 16.-18. 2.2024
Seniorky:
Valerie Fotevová – 13. místo
Nikola Nováková – 18. místo
Karolína Havlíková – 20. místo
Tereza Satňková – 23. místo
Laura Osičková – 27. místo
Adéla Podlahová – 28. místo
Juniorky:
Karolína Mandíková – 25. místo
Adéla Návarová – 39. místo
Ekaterina Zaripova – 40. místo
Sofi e Ella Urbanová – 41. místo
Anna Kofroňová – 43. místo
Johana Babištová – 45. místo
Sofi e Berveno – 46. místo
IT Sofi e 4.-7. 4. 2024
Seniorky:
Tereza Staňková – 15. místo
Nikola Nováková – 21. místo
Juniorky:
obruč – Ekaterina Zaripova 
22. místo, Johana Babištová 
40. místo, Anna Kofroňová 
42. místo
míč – Adéla Návarová 30. místo, 
Ekaterina Zaripova 41. místo, 
Anna Kofroňová 43. místo
kužele – Johana Babištová 
29. místo, Karolína Mandíková 31. 
místo, Sofi e Ella Urbanová 
44. místo
stuha – Karolína Mandíková 
32. místo, Sofi e Ella Urbanová 
39. místo, Anna Kofroňová 
40. místo

Karolína Havlíková Český svaz moderního pětiboje
Název svazu, zkratka:
Český svaz moderního pětiboje (ČSMP)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Sídlo sekretariátu: Na Pískách 944/130, 160 00 Praha 6
telefon: 725 937 843, 
e-mail: modern@pentathlon.cz
webové stránky: www.pentathlon.cz
Předseda: David Marčev, mobil: 605 568 686, 
e-mail: marcev@pentathlon.cz
Generální sekretář: Lucie Grolichová, mobil: 725 937 843
e-mail: grolichova@pentathlon.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Union Internationale de Pentathlon Moderne (UIPM), 
Monte Carlo/Monaco, 132 členských zemí, webové stránky: www.pentathlon.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Confederation of Modern Pentathlon (ECMP), Moskva/Rusko

Seniorská reprezentace
MS
Marek Grycz, Martin Vlach a Matěj Lukeš získali na MS bronzovou medaili v soutěži družs-
tev a 8. místo v jednotlivcích bylo pro Martina Vlacha nejlepším individuálním výsledkem 
na MS  v kariéře. Výborně v Zhengzhou závodil také Marek Grycz. O možnost bojovat o své 
kariérní maximum ho ve fi nále připravila eliminace z jezdecké disciplíny, kterou nemohl 
prakticky nijak ovlivnit (zraněný kůň). Vysoký standard předvedl při své premiéře na MS 

Marek Grycz, Martin Vlach a Matěj Lukeš získali na MS bronzovou medaili v soutěži družstev.
Foto: Filip-Komorous

Laura Osičková



217216

m
oderní pětiboj

m
oderní pětiboj

také Matěj Lukeš. Jediným z mužského týmu, kdo se s extrémními podmínkami nedokázal 
vyrovnat, byl Jan Kuf. Tomu se v Číně nepodařilo navázat na stabilní výsledky, kterých 
dosahoval v průběhu celé sezony. Obdobně skončily i obě české pětibojařky Veronika 
Novotná a Karolína Křenková. 

Matouš Tůma s Filipem Houškou naopak 5. místem potvrdili, že v mužské štafetě patří ke 
světové špičce, a potřetí za sebou skončili na MS v elitní šestce. V závěrečné soutěži smíše-
ných štafet obsadila česká dvojice Veronika Novotná s Janem Kufem 9. místo.

ME
Pozitivně lze hodnotit sedmé místo Matěje Lukeše a dvanáctá místa Lucie Hlaváčkové 
a Filipa Houšky v individuálních soutěžích. Nejlepších výsledků ale nakonec dosáhli čeští 
reprezentanti v kolektivních soutěžích – štafeta mužů (Marek Grycz, Jan Kuf), družstvo 
mužů (Filip Houška, Matěj Lukeš a Matouš Tůma) i smíšená štafeta (Veronika Novotná 
a Matouš Tůma) obsadily shodně 4. místo, ve štafetové soutěži žen skončila česká dvojice 
Karolína Křenková, Veronika Novotná na 5. místě.

OH
Šesti českým pětibojařům (Marek Grycz, Lucie Hlaváčková, Jan Kuf, Matěj Lukeš, Veronika 
Novotná, Martin Vlach) se v roce 2024 podařilo splnit kvalifi kační kritéria pro účast na OH 
v Paříži. Proto mohla česká reprezentace poprvé v historii startovat s maximálním mož-
ným počtem závodníků (2 muži + 2 ženy). 

Teprve osmnáctiletá Lucie Hlaváčková dokázala v Paříži předvést bezchybný výkon na 
hranici svých aktuálních možností a obsadila desáté místo. Ostatní tři čeští závodníci 
v některých disciplínách výrazněji chybovali (Martin Vlach a Marek Grycz v šermu, resp. 
Veronika Novotná ve střelbě) a zůstali v nich pod svým standardem, čímž se diskvalifi ko-
vali z bojů o přední umístění. 

Hlavním důvodem bylo nejen vážné zranění Martina Vlacha v průběhu prvního příprav-
ného období (zlomenina sedmého krčního obratle), ale také mimořádně náročný soutěž-
ní program a start na – v mnoha ohledech extrémním – MS v čínském Zhengzhou, které 
museli závodníci absolvovat, aby splnili kvalifi kační kritéria pro účast na OH přes světo-

duální soutěži), MS (8. místo v soutěži 
jednotlivců, resp. 3., 5. a 9. místo v ko-
lektivních soutěžích) i ME (7. a dvě 12. 
místa v soutěžích jednotlivců, resp. 
4., 4., 4. a 5. místo v kolektivních sou-
těžích) splnili čeští seniorští reprezen-
tanti výsledkové cíle sezony. Přestože 
v individuálních soutěžích na vrchol-
ných akcích reprezentanti nedosáhli 
na medaili, předními umístěními – a 
především bronzovou příčkou na MS 
(družstva muži) – potvrdili, že čeští 
seniorští moderní pětibojaři stále patří 
mezi nejúspěšnější národní týmy světa 
v tomto sportovním odvětví.  

Nejlepším pětibojařem / pětibojařkou 
roku 2024 byla v listopadu vyhlášena 
Lucie Hlaváčková. 

V roce 2024 se rozloučil s profesionální 
sportovní kariérou mistr světa i Evropy 

Lucie Hlaváčková ve fi nále Světového poháru.
Foto: Filip Komorous

vý pětibojařský žebříček. Zejména 
v kategorii mužů prakticky bezvý-
hradně platilo, že pětibojaři, kterým se 
dařilo na MS, pak v olympijské soutěži 
neuspěli. Z elitní desítky individuální 
soutěže na MS startovalo osm pěti-
bojařů také v Paříži a uspěl tam jediný 
– na MS devátý Japonec Sató. Všem 
ostatním bez výjimky se na OH naopak 
nedařilo. Uspěli většinou závodníci, 
kteří skončili na MS v poli poražených, 
anebo ti, kteří mohli MS úplně vyne-
chat. Splnění kvalifi kačních kritérií pro 
OH hned na úvodní kontinentální kva-
lifi kaci v roce 2023 a nemuset tak v roce 
2024 absolvovat extrémně náročný 
závodní program se ukázalo být velkou 
výhodou.

Umístěním na OH (10. místo v indivi-

a olympionik z Londýna Ondřej Polívka, který však nadále zůstává u moderního pětiboje 
jako vedoucí trenér v ASC Dukla. Profesionální pětibojařskou kariéru ukončil i Ondřej Svě-
chota, jenž byl součástí bronzového družstva na evropském šampionátu v roce 2022. Se 
sportem ale nekončí, když nadále úspěšně reprezentuje Česko v canicrossu a mushingu. 

U24, juniorská a dorostenecká reprezentace
V roce 2024 se výrazně prosadili především dorostenci kategorií U15, U17 a U19, když na 
světových a evropských šampionátech získali celkem jedenáct medailí.  Na mistrovství 
světa U19 obsadili stříbrnou příčku Matěj Kornel s Tobiasem Raškou v mužské štafetě. 
Mistryněmi Evropy U19 se ve štafetovém závodu staly Alexandra Fernandes s Danielou 
Veselou. Individuálně se na stejném šampionátu prosadil druhý Matěj Kornel a na bronz v 
mužské štafetě dosáhli Tobias Raška a Jakub Samiec, jenž navíc v kategorii U17 vybojoval 
evropské stříbro v mixu s Kristýnou Šatavovou.

Vůbec poprvé se v roce 2024 konalo mistrovství Evropy také pro kategorii U15, na němž 
české pětibojařky a pětibojaři získali ve složení Linda Pokorná, Klára Petránková, Ema 
Štefečková, Samuel Holiček, Teodor Raška a Štěpán Tuček celkem šest medailí. Na závěr 
sezony se navíc pátým místem v individuální soutěži na mistrovství Evropy v kategorii U24 
dokázal prosadit Matěj Lukeš.

Tyto výsledky potvrzují, že český moderní pětiboj má silnou základnu a velký potenciál 
do budoucnosti. 

Mistři České republiky 2024
Muži  Martin Vlach (ASC Dukla/KMP Kladno)
Ženy  Lucie Hlaváčková (ASC Dukla/TJ Dukla Praha)
Junioři  Tobias Raška (ASC Dukla SDJ/TJ Dukla Praha)
Juniorky  Kateřina Váňová (ASC Dukla SDJ/TJ Kralupy)

Klára Petránková a Ema Štefečková vyhrály 
štafetový závd na ME U15. Foto: ČSMP



Kde a jak začít s moderním pětibojem:
Kontaktní údaje jednotlivých oddílů naleznete na stránkách www.pentathlon.cz  
v sekci Svaz / Oddíly.
V případě zájmu kontaktujte koordinátorku mládeže Alexandru Kučerovou  
– alex.kucerova@email.cz, tel. 777 624 464.

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
MS Zhenghzhou / Čína
3. místo – družstvo muži: Marek Grycz / Matěj Lukeš / Martin Vlach
5. místo – štafeta muži: Matouš Tůma / Filip Houška
ME Budapešť / Maďarsko
4. místo – štafeta muži: Marek Grycz / Jan Kuf 
4. místo – družstvo muži: Filip Houška / Matěj Lukeš / Matouš Tůma
4. místo – smíšená štafeta: Veronika Novotná / Matouš Tůma
5. místo – štafeta ženy: Veronika Novotná / Karolína Křenková
OH Paříž / Francie
10. místo – ženy: Lucie Hlaváčková
ME U24 Drzonkow / Polsko 
5. místo – muži: Matěj Lukeš
MS U19 Druskininkai / Litva
2. místo – štafeta muži: Matěj Kornel / Tobias Raška
4. místo – štafeta ženy: Alexandra Fernandes / Daniela Veselá
4. místo – družstvo muži: Matěj Kornel / Tobias Raška / Matyáš Štegmann 
ME U19 Barcelona / Španělsko
1. místo – štafeta ženy: Alexandra Fernandes / Daniela Veselá
2. místo – muži: Matěj Kornel
3. místo – štafeta muži: Tobias Raška / Jakub Samiec
4. místo – družstvo muži: Matěj Kornel / Tobias Raška / Jakub Samiec
5. místo – ženy: Alexandra Fernandes
ME U17 Ankara / Turecko
2. místo – smíšená štafeta: Kristýna Šatavová / Jakub Samiec
5. místo – muži: Jakub Samiec
ME U15 Sofie / Bulharsko
1. místo – štafeta muži: Samuel Holiček / Štěpán Tuček 
1. místo – štafeta ženy: Klára Petránková / Ema Štefečková
2. místo – muži: Štěpán Tuček
2. místo – družstvo muži: Samuel Holiček / Štěpán Tuček / Teodor Raška
3. místo – ženy: Klára Petránková
3. místo – družstvo ženy: Klára Petránková / Linda Pokorná / Ema Štefečková
4. místo – smíšená štafeta: Linda Pokorná / Teodor Raška
6. místo – muži: Samuel Holiček

219218

m
oderní pětiboj

m
uAytHAi

Česká Muaythai Asociace
Název svazu (zkratka):  Česká Muaythai Asociace (C.M.T.A.)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Mobil: 724 255 543, e-mail: secretary@czechmuaythai.cz
Internet: www.czechmuaythai.cz
Prezident: Petr Ottich, tel.: 777 172 230
e-mail: president@czechmuaythai.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo, web:
International Federation of Muaythai Associations, (IFMA), 
1029 Navamin 14, Navamin Road, Klongjan, Bangkapi, 
Bangkok 10240, www.muaythai.sport 
Název evropské federace, její zkratka, sídlo, web:   
European Muaythai Federation (EMF), Avenue du Pare-de-la-Rouvraie 3,  
c/o Ofico Fiduciaire SA, 1018 Lausanne, www.emf.rsportz.com

Česká Muaythai Asociace se i v roce 2024 může pochlubit skvělými výsledky na mezi-
národní scéně, čemuž zajisté napomáhá organizace domácích turnajů, koncepční práce  
s talentovanou mládeží i cílená příprava reprezentačních týmů. Nutno také zmínit účast 
naší dlouhodobě úspěšné reprezentantky Terezy Štechové na OH v Paříži, kde disciplína 
muaythai byla představena veřejnosti jako doplňkový sport. 
Stabilní místo ve struktuře svazových soutěží má celoroční devítikolová Národní liga 
muaythai v kategoriích seniorů (žen i mužů) a juniorů (dívek a chlapců). Závodníci zde 
v různých váhových a věkových kategoriích soupeří mezi sebou o postup do finálové 
soutěže o titul Šampion Národní ligy 
muaythai. Velmi oblíbenou soutěží dětí 
a juniorů je Kids Muaythai Challenge, 
kde soutěžící v průběhu sezony pomě-
řují své síly ve třech dovednostních 
disciplínách a sbírají body od oblast-
ních kol přes přebor Čech a Moravy až 
do celorepublikového finále. Zde bylo 
rozdáno celkem 26 titulů. 
Vrcholem domácí scény s přímým 
postupem do řad národní reprezenta-
ce je vícedenní akce – mistrovství ČR  
v muaythai, v němž bojují o nejcenněj-
ší titul naší země ti nejlepší v několika 
desítkách kategorií. Jedinou černou 
kaňkou pro všechny mistry ČR je pak 
dlouhodobě nedostatečná státní pod-
pora reprezentace, kdy jako národní 
tým mohou na zahraniční akce vyjet 
pouze samoplátci, a ne všichni, kteří si 
místo vybojují. 
Dalšími organizovanými akcemi byly 
například North Fighting Arena Varn-

V rámci ukázek doplňkových sportů  
na OH v Paříži se představila i Tereza Štechová.
Foto: C.M.T.A.



221220

m
uAytHAi

m
uAytHAi

Mistři České republiky 2024
-36 kg Radek David Junior boys 8/9 Rasant Gym Muay Thai z. s.
-42 kg Michael Losert Junior boys 8/9 MUAY THAI CHOMUTOV ZAK´S
   TEAM z.s.
-42 kg Alexandra Kašpárková Junior girls 10/11 Muay Thai Olomouc z.s.
-32 kg Petr Komárek Junior boys 10/11 TAEKWON-DO FIGHT CLUB z.s.
-34 kg Lukáš Šimek Junior boys 10/11 YAKSHA GYM PLZEŇ z.s.
-36 kg Ondřej Linhart Junior boys 10/11 Alpha Gym Karlovy Vary z.s.
-40 kg Nino Richter Junior boys 10/11 Spejbl Gym z.s.
-42 kg Libor Dobeš Junior boys 10/11 THAI BOX DEVILS TŘEBÍČ z.s.
-44 kg Tymofii Matsyborko Junior boys 10/11 Adamas team z.s.
-48 kg Dominik Stříbrný Junior boys 10/11 HANUMAN GYM PRAHA z.s.
-40 kg Michaela Dostálová Junior girls 12/13 Muay Thai Olomouc z.s.
-44 kg Ema Milostná Junior girls 12/13 THAI BOX DEVILS TŘEBÍČ z.s.
-52 kg Karolína Mašterová Junior girls 12/13 THAI BOX DEVILS TŘEBÍČ z.s.
-44 kg Daniel Sarkány Junior boys 12/13 Alpha Gym Karlovy Vary z.s.
-48 kg Pavel Kadlec Junior boys 12/13 TAEKWON-DO FIGHT CLUB z.s.
-54 kg Teodor Jacuk Junior boys 12/13 Adamas team z.s.
+71 kg Davyd Bochkarov Junior boys 12/13 TAEKWON-DO FIGHT CLUB z.s.
-51 kg Anna Tomášová Junior girls 14/15 Muay Thai Olomouc z.s.
-57 kg Sophie Charlotta 
 Salajková Junior girls 14/15 Vagabund Gym z.s.
-45 kg Milan Pecha Junior boys 14/15 SK Hamr gym Ostrava z.s.
-48 kg Sasha Nita Junior boys 14/15 Spejbl Gym z.s.
-57 kg Dmytro Fizer Junior boys 14/15 Adamas team z.s.
-60 kg Dominik Novosad Junior boys 14/15 SADGYM spolek
-67 kg Martin Nebřenský Junior boys 14/15 Rasant Gym Muay Thai z. s.
-71 kg Martin Palfi Junior boys 14/15 Spolek Basta Gym Most
-75 kg Jan Vacek Junior boys 14/15 Muay Thai Olomouc z.s.
-81 kg Sebastian Pup Junior boys 14/15 LANNA GYM z.s.
-54 kg Veronika Davidová Junior girls 16/17 TAEKWON-DO FIGHT CLUB z.s.
-63,5 kg Nikol Bánská Junior girls 16/17 Vagabund Gym z.s.
-60 kg Lukáš Pandula Junior boys 16/17 Bonus Gym z.s.
-63,5 kg René Hrabica Junior boys 16/17 ThaiBoxing Gym Zlín, z.s.
-67 kg Dominik Taraba Junior boys 16/17 Spejbl Gym z.s.
-75 kg Tobiáš Sporysch Junior boys 16/17 Spejbl Gym z.s.
-57 kg Věra Korbášová Senior female Sportovní klub X GYM Praha, 
   zapsaný spolek
-60 kg Karolína Štěpánová Senior female LANNA GYM z.s.
-63,5 kg Michaela Hlaváčiková Senior female Muay Thai Olomouc z.s.
-60 kg Girichan Capov Senior male Spejbl Gym z.s.
-63,5 kg Karel Hudeček Senior male Aplik Muay Thai - AMT, z. s.
-67 kg Dominik Prchal Senior male Spejbl Gym z.s.
-71 kg Tymur Didiaiev Senior male SK TKBC PRAHA
-75 kg František Štemberk Senior male BT GYM PRAHA, z.s.
-81 kg Vojtěch Sosna Senior male LANNA GYM z.s.
-86 kg Rostislav Slanina Senior male YAKSHA GYM PLZEŇ z.s.

sdorf, MTO Fight Night - memoriál 
Marka Tisoně, Galavečer Muaythai 
Hodonín, Souboj Titánů Plzeň, Gla-
diators Night Ring České Budějovice, 
školení rozhodčích a trenérů, srazy 
SCM a národní reprezentace, exhibič-
ní vystoupení, vzdělávací semináře  
a další. 
Český národní tým se v roce 2024 
účastnil několika vrcholných světo-
vých akcí, na kterých opět zářili naši 
junioři, kdy jejich největším úspěchem 
byly dvě zlaté medaile na MS v thaj-
ském Bangkoku. 
Z IFMA Senior World Championships v 
Řecku přivezla Irena Smolíková stříbro 
v kategorii U23 do 54 kg a tutéž medaili 
Jakub Klauda ve své váze senior -91kg. 
Muaythai sice není na programu olym-
pijských her, avšak v Paříži jsme byli 
součástí programu ukázky doplňko-
vých sportů pro veřejnost, kde bojova-
la za Českou republiku Tereza Štechová 
proti své dlouholeté rivalce ze světo-
vých akcí Zoe Putorak. Zápas tentokrát skončil remízou. 
Z mistrovství světa dětí a juniorů – IFMA Youth World Championships v Thajsku – jsme 
znovu přivezli zlaté medaile. Talentovaný Libor Dobeš a neméně skvělá Kateřina Kohou-
tová dosáhli na metu nejvyšší a mohou se pyšnit tituly mistři světa v muaythai 2024. Kro-
mě absolutního vítězství získal také Libor Dobeš od světové muaythai organizace IFMA 
speciální cenu “Outstanding Athlete male under 12 years”. K tomuto skvělému umístění 
přidali ještě bronzové medaile Alexandra Kašpárková, Karolína Mašterová, Antonín Kota-
lík a Sebastian Pup, který rovněž získal ještě bronz v disciplíně waikru. 
Listopad byl ve znamení ME v muaythai konaném v Kosovu, z něhož se naše reprezentace 
vrátila opět ověnčená medailemi. Mistry Evropy se stali Irena Smolíková, Antonín Kotalík 
a Sebastian Pup. Ten vybojoval ještě stříbro v disciplíně waikru. Vicemistryně Evropy byly 
Tereza Štechová a Lucie Neaguová, bronzovou příčku obsadili Sophie Charlotta Salajková, 
Nikol Bánská, Tomáš Smolík, René Hrabica, Bořivoj Kašpar a Domenico Naswetter. 
Na posledním mezinárodním turnaji v turecké Antalyi obsadili naši reprezentanti opět 
první příčky. Zlato tedy získali Davyd Bochkarov, Daniel Mach, Maxmilián Samuel Hönig, 
Kateřina Kohoutová a Karolina Vaňková.
Propagaci a osvětu sportovního odvětví muaythai přinášíme široké veřejnosti již několik 
let v podobě vlastního televizního pořadu Muaythai – magazín o thajském boxu na stanici 
Nova Sport.
V úplném závěru roku 2024 se konala mimořádná schůze C.M.T.A. – Rada klubů, kde došlo 
k plánovanému odstoupení Petra Otticha z funkce prezidenta národního svazu muaythai. 
Novým statutárním zástupcem C.M.T.A. se pro další čtyřleté období stal jediný navržený 
kandidát Michal Novák, jenž povede Českou Muaythai Asociaci od 1. ledna 2025.

Český reprezentační tým na MS v Řecku. 
Foto: C.M.T.A.



223222

m
uAytHAi

m
uAytHAi

Šampion Národní ligy muaythai    
-30 kg Denisa Hrůzová Junior girls 8/9 Muay - thai Brno, spolek
-34 kg Michaela Kružíková Junior girls 8/9 THAI BOX DEVILS TŘEBÍČ z.s.
-32 kg Richard Fryšák Junior boys 8/9 Muay Thai Olomouc z.s.
-34 kg Lukáš Šimek Junior boys 8/9 YAKSHA GYM PLZEŇ z.s.
-36 kg Radek David Junior boys 8/9 Rasant Gym Muay Thai z. s.
-38 kg Nino Richter Junior boys 8/9 Spejbl Gym z.s.
-42 kg Michal Losert Junior boys 8/9 MUAY THAI CHOMUTOV ZAK´S
    TEAM z.s.
-40 kg Alexandra Kašpárková Junior girls 10/11 Muay Thai Olomouc z.s.
-32 kg Petr Komárek Junior boys 10/11 TAEKWON-DO FIGHT CLUB z.s.
-34 kg Ondřej Linhart Junior boys 10/11 Alpha Gym Karlovy Vary z.s.
-42 kg Libor Dobeš Junior boys 10/11 THAI BOX DEVILS TŘEBÍČ z.s.
-44 kg Timofii Matsyborko Junior boys 10/11 Adamas team z.s.
-48 kg Nicolas Markovič Junior boys 10/11 TAEKWON-DO FIGHT CLUB z.s.
-50 kg Kryštof Kremsa Junior boys 10/11 YAKSHA GYM PLZEŇ z.s.
-52 kg Andrij Udovichenko Junior boys 10/11 LANNA GYM z.s.
-42 kg Daniel Sarkány Junior boys 12/13 Alpha Gym Karlovy Vary z.s.
-44 kg Pavel Kadlec Junior boys 12/13 TAEKWON-DO FIGHT CLUB z.s.
-48 kg František Marhevský Junior boys 12/13 DaliGym Frenštát pod Radhoštěm z.s.
-52 kg Teodor Jacuk Junior boys 12/13 Adamas team z.s.
-58 kg Nazar Svyda Junior boys 12/13 HANUMAN GYM PRAHA z.s.
-51 kg Anna Tomášová Junior girls 14/15 Muay Thai Olomouc z.s.
-63,5 kg Viktorie Hájková Junior girls 14/15 Alpha Gym Karlovy Vary z.s.
-48 kg Sasha Nita Junior boys 14/15 Spejbl Gym z.s.
-57 kg Dominik Novosad Junior boys 14/15 SADGYM spolek
-60 kg Gleb Bogachenko Junior boys 14/15 SK Pretorian Pardubice z.s.
-71 kg Martin Palfi Junior boys 14/15 Spolek Basta Gym Most
-75 kg Sebastian Pup Junior boys 14/15 LANNA GYM z.s.
-54 kg Veronika Davidová Junior girls 16/17 TAEKWON-DO FIGHT CLUB z.s.
-63,5 kg Johanna Černá Junior girls 16/17 LANNA GYM z.s.
-57 kg Anh Duck Nguyen Junior boys 16/17 Rasant Gym Muay Thai z. s.
-60 kg David Gregor Junior boys 16/17 TAEKWON-DO FIGHT CLUB z.s.
-63,5 kg René Hrabica Junior boys 16/17 ThaiBoxing Gym Zlín, z.s.
-71 kg Matyáš Treybal Junior boys 16/17 Hakim Gym Kladno z.s.
-54 kg Irena Smolíková Senior female Svarog gym z.s.
-63,5 kg Martina Dvořáková Senior female GIBU-X-GYM z.s.
-60 kg Jaroslav Vojta Senior male Spejbl Gym z.s.
-63,5 kg Girichan Capov Senior male Spejbl Gym z.s.
-67 kg Karel Hudeček Senior male Aplik Muay Thai - AMT, z. s.
-71 kg Pavel Novohradský Senior male SK Pretorian Pardubice z.s.
-75 kg Jiří Raginis Senior male BT GYM PRAHA, z.s.
-81 kg Petr Kubík Senior male Shovel´s Gym z. s.
-86 kg Rostislav Slanina Senior male YAKSHA GYM PLZEŇ z.s.
-91 kg Mykola Hurskyj Senior male Naresuan gym,o.s.

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024 
IFMA MS seniorů Řecko - Patras, 30. 5.-10. 6.2024 
2. místo  Irena Smolíková -54kg U23 female 
2. místo  Jakub Klauda -91kg Senior male 
5. místo  Adéla Kolínská -60kg U23 female 
5. místo  Andrea Šílená  -63,5kg U23 female 
5. místo  Viktorie Bulínová  -57kg Senior female 
5. místo  Tereza Štechová  -63,5kg Senior female 
IFMA MS juniorů Thajsko - Bangkok, 11.-20 .9.2024 
1. místo Libor Dobeš -40kg Junior boys 10/11 
1. místo Kateřina Kohoutová  -71kg Junior girls 16/17 
3. místo Alexandra Kašpárková -42kg Junior girls 10/11 
3. místo Karolína Mašterová  -50kg Junior girls 12/13 
3. místo Antonín Kotalík -54kg Junior boys 14/15 
3. místo Sebastian Pup -75kg Junior boys 14/15 
5. místo Ondřej Linhart -36kg Junior boys 10/11 
5. místo Isabella Čechová -42kg Junior girls 12/13 
5. místo Tobiáš Sporysch -71kg Junior boys 16/17 
3. místo Sebastian Pup Waikru Junior boys 14/15 
5. místo Petr Komárek Waikru Junior boys 10/11 
5. místo Isabella Čechová Waikru Junior girls 12/13 
5. místo Karolína Mašterová  Waikru Junior girls 12/13 
5. místo Kateřina Kohoutová  Waikru Junior girls 16/17 
1. místo Karolína Mašterová  Muay Talay Junior girls 12/13 
3. místo Isabella Čechová Muay Talay Junior girls 12/13 
IFMA ME Kosovo - Priština, 7.-15. 11.2024 
1. místo Antonín Kotalík -57kg Junior boys 14/15 
1. místo Sebastian Pup -75kg Junior boys 16/17 
1. místo Irena Smolíková -57kg U23 female 
2. místo  Tereza Štechová  -63,5kg Senior female 
2. místo  Lucie Neaguová -67kg Senior female 
3. místo Sophie Charlotta Salajková -60kg Junior girls 14/15 
3. místo Tomáš Smolík -71kg Junior boys 16/17 
3. místo Nikol Bánská -60kg U23 female 
3. místo René Hrabica -60kg U23 male 
3. místo Bořivoj Kašpar -67kg U23 male 
3. místo Domenico Naswetter -81kg Senior male 
5. místo  František Marhevský -54kg Junior boys 14/15
2. místo Sebastian Pup Waikru Junior boys 16/17 



Svaz národní házené
Název svazu, zkratka: Svaz národní házené (SNH)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 00 Praha 6 – Břevnov 
Telefon: 721 820 755
E-mail: narodnihazena@cuscz.cz
Internet: www.svaznarodnihazene.cz
Předseda: Jiří Cedidlo, A. Dvořáka 704, 742 13 Studénka 2
mobil: 607 012 420, e-mail: cedidlo.jiri@centrum.cz
Generální sekretář: Zdeněk Soukup, kontakt viz výše
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
(není ustavena)
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)

Po sezonách poznamenaných pandemií koronaviru se dohrál třetí kompletní ligový 
ročník po sobě – 2023/2024. Mistrovský titul mezi muži získal poprvé západočeský klub 
TJ Příchovice, který předtím ovládl i základní část. Ve fi nále play off  porazil poměrně jas-
ně Sokol Krčín, když nejprve vyhrál venku (26:20) a potom zpečetil historický výsledek 
i doma (21:16). Bronzové medaile bral obhájce titulu Sokol Tymákov, který byl třetí i po 
základní části. Nepopulární čtvrté místo zbylo na dalšího poraženého semifi nalistu TJ S. 
Nezvěstice.
Na sestupových příčkách skončil KNH MS Brno, který tak po roce mezi elitou první ligu 
opustil, a do II. ligy spadl i tradiční účastník nejvyšší soutěže Avia Čakovice. Nahradili je 
TJ Plzeň-Újezd a 1. NH Brno.
V kategorii žen byla družstva tentokrát rozdělena do tří skupin s tím, že šest celků postou-
pilo do fi nálové části o titul. V ní se vrátil na mistrovský trůn Sokol Tymákov, který odsunul 
na druhé místo obhájce titulu Sokol Dobruška. Třetí příčku obsadil Sokol Krčín.
Od ročníku 2024/025 se první liga žen rozehrála pouze s jednou skupinou 1. ligy, ostatní 
celky sestoupily do příslušných oblastí.  
V sezoně 2023/2024 se uskutečnila i halová sezona a vítězi 49. ročníku Českého poháru 
se staly na fi nálovém turnaji v Dobrušce západočeské celky – muži TJ Příchovice a ženy 
Sokola Tymákov.
Stejně tak se konala i všechna zimní mistrovství ČR mládeže, na které pak navázal kom-
pletní program mistrovství ČR a Poháru ČR ve všech šesti mládežnických kategoriích 
v tradičním červnovém termínu. To vše se podařilo především díky vstřícnosti pořadatelů 
i účastníků, ale také díky fi nančnímu příspěvku partnerských fi rem a dotaci z NSA.
V roce 2024 se také podařilo uspořádat největší akci národní házené, tj. mezizemské utká-
ní Čechy – Morava, které se výjimečně v září zhostila Studénka. Vrcholná akce sezony měla 
úspěch, o čemž svědčí jak velká návštěvnost přímo v místě konání, tak velice kladné ohla-
sy na přenos utkání vysílaný ze záznamu v České televizi.
Kromě utkání dospělých byly sehrány i reprezentační utkání juniorů i juniorek a v před-
večer hlavních utkání rovněž již tradiční utkání legend v kategorii mužů. Už předtím 
v tradičním květnovém termínu proběhl také Superpohár žactva krajských výběrů, 
v němž se z prvenství v dívčích kategoriích radovaly západočeské týmy, mladší i starší 
žáky ovládli Jihomoravané a dorostence severní Morava.  
V každoroční činnosti Svazu národní házené je největší důraz kladen na mládežnické sou-

225224

n
árodní Házená

n
árodní Házená

těže, kam stále míří největší fi nanční položka rozpočtu svazu, který je v příjmové části 
značně závislý na přidělených státních dotacích. 
Je potřeba také vyzvednout práci svazových komisí a trenérské práce instruktorů, kte-
ří zajistili a uspořádali celostátní soustředění mládeže 2024 ve věku 6–15 let, kterého se 
zúčastnilo téměř 200 frekventantů. Pro juniorské sportovce ve věku 16–21 let se uspořá-
daly dva výběrové tréninkové kempy (jeden na venkovních hřištích, druhý ve sportovních 
halách), jichž se zúčastnila více než stovka frekventantů. Účastníci juniorských kempů 
následně tvoří základnu pro výběr reprezentací pro mezizemská utkání Čechy–Morava, 
resp. Západ–Východ.

Mistři České republiky 2024
SENIOŘI
muži  TJ Příchovice ženy  Sokol Tymákov
Mezizemská utkání
muži  Morava – Čechy 13:23 (8:12) ženy  Východ – Západ 18:26 (7:15)
junioři  Východ – Západ 21:19 (9:11) juniorky Východ – Západ 23:23 (10:10)
legendy  muži Morava – Čechy 18:20 (7:10) 
MLÁDEŽ 
Dorostenci TJ S. Kyšice dorostenky  TJ S. Nezvěstice
starší žáci  SK Studénka starší žačky  Sokol Tymákov
mladší žáci Sokol Svinov mladší žačky  Sokol Tymákov
Poháru ČR 
Dorostenci TJ Přeštice dorostenky  Sokol Tymákov 
starší žáci TJ Nýřany starší žačky  TJ S. Nezvěstice
mladší žáci SK Studénka mladší žačky  TJ Chropyně
Hala
dorostenci  Draken Brno dorostenky   TJ S. Nezvěstice
starší žáci  Draken Brno starší žačky  Sokol Tymákov
mladší žáci  Draken Brno mladší žačky  Sokol Tymákov

Hráči TJ Příchovice se stali poprvé v historii mistry České republiky. Foto: Petr Šatra



227226

n
oHejbAl

n
oHejbAl

Český nohejbalový svaz
Název svazu, zkratka: Český nohejbalový svaz (ČNS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Telefon: 606 906 161, e-mail: s.faberova@nohejbal.org
Internet: www.nohejbal.org
Prezident: Kamil Kleník, tel.: 703 146 440
Sekretář: Soňa Fáberová, tel.: 606 906 161
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí: 
Union Internationale de Futnet (zkratka UNIF), Diskařská 2431/4, 169 00 Praha 6, 
sdružuje 30 národních federací
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Futnet Association (zkratka EFTA), Zátopkova 100/2, 
169 00 Praha 6 – Strahov, sdružuje 16 národních federací

Po úspěšném loňském roce, kdy junioři a ženy zaznamenali významné úspěchy na mezi-
národních soutěžích, jsme s napětím očekávali výkony mužů na mistrovství světa v Buda-
pešti. Po neúspěchu na šampionátu v Praze se český tým opět vrátil na nohejbalový trůn

Mistrovství světa mužů v Budapešti 7. – 10. 11.2024 
Toto mistrovství světa představovalo velkou neznámou, protože v Maďarsku se dlouhou 
dobu nekonala žádná významná mezinárodní akce a nikdo tak přesně nevěděl, co očeká-
vat. Organizátoři však připravili v moderní a nádherné hale skvělou akci, na kterou dora-
zilo přes 2000 diváků včetně mnoha českých fanoušků. Pro český nohejbal se mistrovství 
ukázalo jako velmi úspěšné, jak z hlediska předvedených výkonů, tak výsledků naší repre-
zentace.

Nohejbalové Superfi nále před kamerami ČT-SPORT 28.10. 2024
V roce 2024 jsme po delší době upravili koncept superfi nále, kdy se změnila jeho lokalita. 
Superfi nále se uskutečnilo v Odoleně Vodě, kde byla hala zcela vyprodána a mužskou kate-
gorii živě vysílala ČT Sport. Tento formát celodenního superfi nále, který zahrnuje zápasy 
dorostu a žen před samotným vrcholem mužského fi nále, chceme zachovat. Jediné, co se 
bude měnit, je místo konání. V roce 2025 se dějiště přesune do Českých Budějovic.

Korejská mise 17. – 21. 10.2024
Český tým se zúčastnil festivalu jokgu, aby prohloubil spolupráci s Jižní Koreou a Thajskem 
a představil široké veřejnosti příbuzné sportovní odvětví nohejbal. Pod vedením Marti-
na Spilky sehráli naši reprezentanti vyrovnaná utkání se všemi účastníky mezinárodního 
sportovního festivalu, čímž ukázali sílu svých všestranných nohejbalových dovedností 
i v asijské formě nohejbalu zvaným jokgu.

Celkově lze říci, že rok 2024 byl pro český nohejbal plný skvělých úspěchů a nezapome-
nutelných momentů. Naše reprezentace i klubové týmy ukázaly svou sílu a konkurence-
schopnost.

Na tuzemské scéně tvořil jádro ročníku tradiční mix dlouhodobých a jednorázových sou-
těží všech kategorií. Dlouhodobé republikové ligové soutěže (duben–říjen) byly řízeny 
Výkonným výborem ČNS a představovaly je extraliga mužů, 1. liga mužů, 2. liga mužů (tři 
skupiny), 1. liga žen a dorostenecká liga. Z mistrovských titulů se radovalo možské i žnské 
družstvo Čakovic a dorostenecký tým z Baník Stříbra. 

VV ČNS řídil i jednorázové turnaje mistrovství ČR mužů, žen, dorostenců, starších žáků, 
mladších žáků (všechny jako turnaje jednotlivců nebo dvojic nebo trojic) a dlouhodobé 
soutěže Poháru ČNS žen (halový a venkovní), dorostenců, starších žáků a mladších žáků.

Regionální články ČNS (13 krajských, 22 okresních) pak řídily krajské a okresní dlouhodobé 
a jednorázové soutěže mužů, dorostenců, žáků. Doplňkem těchto soutěží bylo množství 
turnajových akcí, z nichž nejvýše stály tradiční turnaje s mezinárodní účastí. V mládežnic-

Zlatá česká radost ze soutěže trojic na MS v Budapešti. 

Momentka ze superfi nále v Odoleně Vodě.



228

n
oHejbAl

ké kategorii pak dlouhodobé a jednorázové soutěže doplňovaly halové i venkovní kempy 
mládeže, organizované buď přímo ČNS, nebo jeho kluby. 

ČNS dále vedl organizaci tréninkových center mládeže. Na poli vzdělávacím ČNS organi-
zoval školící akce pro trenéry a rozhodčí. Novinkou bylo vyhlášení vítěze ankety Nohejba-
lista roku ČR, kdy se konal slavnostní galavečer.

ČNS v roce 2024 sdružoval 294 klubů (samostatných sportovních klubů nebo v rámci více-
oborových tělovýchovných jednot). Členskou základnu tvořilo celkem 6.488 členů, z toho 
5.673 dospělých členů (5.500 mužů a 173 žen), 811 členů mládeže do 19 let. Část aktivní 
nohejbalové základny působila v neofi ciálních okresních soutěžích, které ale nebyly orga-
nizovány ČNS.

Mistři České republiky 2024
Dlouhodobé soutěže
Muži TJ Avia Čakovice
Ženy TJ Avia Čakovice
Dorostenci (U19) TJ Baník Stříbro
 
Vítězové Poháru ČNS – dlouhodobé soutěže
Ženy (halový) TJ Avia Čakovice
Dorostenci (U19) MNK mobilprovás Modřice
Starší žáci (U15) MNK mobilprovás Modřice
Mladší žáci (U12) TJ Peklo nad Zdobnicí
Jednorázové soutěže
Muži
Jednotlivci TJ Spartak VOTOČEK team Čelákovice (M. Kolenský)
Dvojice TJ Avia Čakovice (Z. Kalous, J. Chadim)
Trojice koná se každé 2 roky (2021, 2023, 2025)

229

n
oHejbAl

Ženy
Jednotlivci TJ AVIA Čakovice (Fojtíková)
Dvojice TJ AVIA Čakovice (Fojtíková, Plechatá, Nejedlá)
Trojice SK Start Praha (Caltová, Fáberová, Řeháková, D. Šlechtová, Zátková)
Dorostenci	(U19)
Jednotlivci TJ Baník Stříbro (L. Tolar)
Dvojice MNK Modřice (Svoboda, Kolouch)
Trojice TJ Slavoj Č. Brod (Bálek, Blažek, Červenka, V. Kalous, Baloun)
Starší	žáci	(U15)
Jednotlivci NK Janovice (Šiška Jan)
Dvojice NK Janovice (Šiška Jan, Šiška Jakub, Lacko)
Trojice MNK Modřice (Dlabka, Štor, Šlezinger)
Mladší	žáci	(U12)
Jednotlivci TJ Peklo (Prachař)
Dvojice TJ Peklo (Prachař, Slezák, Šedová)
Trojice nekonalo se
Vítězové ankety Nohejbalista roku ČR
Muži Zdeněk Kalous (TJ Avia Čakovice)
Ženy Aneta Fojtíková (TJ AVIA Čakovice)
Dorostenci (U19) Lukáš Tolar (TJ Baník Stříbro)
Starší žáci (U15) František Dlabka (MNK Modřice)

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
MS muži
Jednotlivci 1. místo (L. Tolar)
Dvojice 2. místo (Kučera, Z. Kalous, J. Chadim)
Trojice 1. místo (Kop, Pospíšil, Holas, Hanuš, Rosenberk)
SP klubů
MNK mobilprovás Modřice 1. místo

Také v extralize žen jsou vidění krásné akce.

Momentka z nohejbalové ligy.



231

o
rientAční sporty

Český svaz orientačních sportů
Název svazu, zkratka:
Český svaz orientačních sportů (ČSOS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Telefon i fax: 242 429 212
e-mail: csos@orientacnisporty.cz
internet: http://www.orientacnisporty.cz
Předseda: Jan Picek, email: jan.picek@orientacnisporty.cz
Generální sekretář: Dominika Plochová, viz sídlo, email: csos@orientacnisporty.cz, 
byt: Jana Zajíce 12, 170 00 Praha 7, mobil: 604751051
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Orienteering Federation (IOF), Švédsko, 78 národních federací,
internet: http://www.orienteering.org

Orienťák je atraktivní sport v přírodě pro všechny generace a jeho obliba stále stoupá. 
Český svaz orientačních sportů realizuje svou činnost ve čtyřech sportovních odvětvích 
– orientačním běhu (OB), lyžařském orientačním běhu (LOB), orientačních závodech na 
horských kolech (MTBO) a trail-o. Členská základna během roku 2024 přesahovala hranici 
dvanácti tisíc členů — k 31. 12. 2024 bylo evidováno 12 386 sportovců v 220 klubech ve 
všech krajích ČR, z toho více jak pět tisíc v kategoriích žáků a dorostu. 

Po pořadatelsky nabitém roce 2023 se i sezona 2024 nesla v duchu významné světové 
akce pořádané na českém území. V červenci jsme totiž na Plzeňsku uspořádali mistrovství 
světa juniorů v orientačním běhu. Organizačně povedená akce přinesla skvělé výsledky 
i českým závodníkům – domácí výprava si z něj odvezla osm cenných kovů a výrazně tak 
vylepšila medailovou sbírku svého, do té doby nejúspěšnějšího juniorského šampionátu 
z Rumunska v roce 2023. 

Hned úvodní individuální závod ve sprintu přinesl zlatou medaili Michaele Novotné. 
Medailová radost český tým neopustila ani v závodě na klasické trati, kdy domácí juni-
orky obsadily všechny tři medailové pozice – zlato vybojovala Lucie Dittrichová, stříbro 
Michaela Novotná a bronz Viktorie Škáchová. Další bronz pak ve stejném závodě přidal  
v kategorii juniorů i Daniel Bolehovský. Dvě zlaté medaile přinesl české výpravě také závod 
na krátké trati. Svůj druhý nejcennější kov v něm přidala Lucie Dittrichová, mezi juniory 
vyhrál Jan Strýček. Stříbro mezi juniorkami navíc vybojovala Viktorie Škáchová. Na závěr 
ještě juniorky přidaly bronzovou medaili ze závodu štafet.

Dospělé reprezentaci přinesly medailovou radost první dvě kola Světového poháru.  
V úvodním sprintu ve švýcarském Oltenu vybojovala Tereza Janošíková bronz, stejný kov 
o týden později v italském Janově přidal i Tomáš Křivda. Další bronz v závodě sprintových 
štafet vybojovala i česká štafeta ve složení Barbora Matějková, Jakub Glonek, Tomáš Křiv-
da a Tereza Janošíková. 

Vrcholem mezinárodních klání bylo červencové mistrovství světa ve Skotsku, které se 
stejně jako první polovina sezony neslo ve znamení sprintových disciplín. Skvělý výkon 
na něm opět podala česká sprintová štafeta, která ve stejném složení jako v Itálii opět 
sahala po medaili. Nakonec finišovala těsně na čtvrtém místě, jen pár vteřin od bronzu. 
Nejlepším individuálním výsledkem českých závodníků bylo osmé místo Jonáše Hubáčka 
v knock-out sprintu. 

230

o
rientAční sporty

V MTBO Češi dlouhodobě vládnou světu a znovu to potvrzovali i v průběhu celé sezony 
2024. Jejím vrcholem bylo mistrovství světa v bulharském Šumenu, kde český tým získal 
fantastických třináct medailí. Čeští muži přitom v žádném ze závodů nepustili na nejvyšší 
stupínek nikoho dalšího a už dva roky v řadě tak drží svou pozoruhodnou zlatou sérii. Dvě 
zlaté medaile si ze sprintu a hromadného startu odvezl Jan Hašek, v závodě na krátké trati 
titul mistra světa vybojoval Kryštof Bogar, na klasické trati zase Vojtěch Ludvík. Na závěr 
pak všichni tři přidali i zlato ze štafet. Pozadu ale nezůstaly ani naše ženy. Dvě stříbrné 
medaile si z Bulharska odvezla Martina Tichovská, stříbro a bronz přidala Valerie Kamere-
rová. V juniorkách zase sezoně vládla Sofie Stránská, která si z Bulharska odvezla stříbro  
a bronz. Další stříbro pak přidala i Adéla Ryglová. 

Lyžařští orientační běžci se u nás dlouhodobě potýkají s nedostatkem sněhu. To jim ale 
nebrání bojovat o kvalitní výsledky na světové scéně. Marek Štěrba získal dva bronzy na 
MS juniorů v Rakousku, dva bronzy přidali čeští junioři a juniorky v závodě štafet. Mezi 
dospělými zase Petr Horvát v každém ze závodů atakoval pozice v TOP10.

Vrcholem sezony trail-o bylo mistrovství Evropy ve finském Turku. Českému týmu přineslo 
další zlatou medaili, kterou v kategorii Physically challenged v závodě štafet vybojoval 
tým ve složení Bohuslav Hůlka, Pavel Dudík a Jana Kosťová. V kategorii Open pak v indivi-
duální disciplíně Temp-O přidal stříbrnou medaili Šimon Mareček. 

Jedním ze základní pilířů orienťáku v České republice je podpora mládeže. Každoročně 
probíhají stacionární tréninkové kempy, lyžařské i běžecké akademie, orienťák je pravi-
delně na programu Olympiády dětí a mládeže. Velký úspěch slaví projekt Republikového 
festivalu žactva a přebory škol. Několik tisíc zájemců z řad veřejnosti pak orienťák vyzkou-
ší i v rámci Světového týdne orienťáku (World Orienteering Week).

Dvojnásobný mistr světa v MTBO Jan Hašek.
Foto: Kiril Panayotov



233232

o
rientAční sporty

o
rientAční sporty

Noční orientační běh (Petřvald) 
Ženy Denisa Kosová OK 99 Hradec Králové
Muži Miloš Nykodým SK Brno Žabovřesky
Juniorky Lucie Dittrichová KOB Směr Kroměříž
Junioři Jan Strýček TJ Spartak 1. brněnská
Sprintové štafety (Moravské Budějovice) 
Dospělí OK Lokomotiva Pardubice (Michaela Srbová, Tomáš Kubelka, Martin Roudný, 
 Jana Peterová)
Štafety (Vacenovice)
Ženy OK 99 Hradec Králové (Adéla Vandasová, Tereza Králová, Denisa Kosová) 
Muží OK 99 Hradec Králové (Ondřej Metelka, Jakub Chaloupský, Daniel Vandas) 
Kluby (Vacenovice)
Dospělí “OK 99 Hradec Králové (Jan Petržela, Adéla Vandasová, Ondřej Metelka, 
 Tereza Kosová, Jakub Chaloupský, Denisa Králová, Daniel Vandas)” 
ORIENTAČNÍ ZÁVODY NA HORSKÝCH KOLECH 
Sprint (Vilémov) 
Ženy Martina Tichovská KOS TJ Tesla Brno
Muži Jan Hašek KOS Slavia Plzeň
Juniorky Klára Kurečková KOS TJ Tesla Brno
Junioři Tomáš Zrník GIGANT Orienteering
Krátká trať (Mostek) 
Ženy Martina Tichovská KOS TJ Tesla Brno
Muži Vojtěch Stránský Sportcentrum Jičín
Juniorky Lucie Messnerová OOS TJ Spartak Vrchlabí
Junioři Jakub Račanský KOS TJ Tesla Brno
Klasická trať (Mostek) 
Ženy Martina Tichovská KOS TJ Tesla Brno
Muži Vojtěch Stránský Sportcentrum Jičín
Juniorky Maya Bennette Austrálie
Junioři Adam Černík MTBO Hradec Králové
Mass start (Vilémov) 
Ženy Martina Tichovská KOS TJ Tesla Brno
Muži Vojtěch Ludvík TJ Stadion Nový Bor
Juniorky Julie Folprechtová MTBO ČZU Praha
Junioři Antonín Svoboda KOS Slavia Plzeň
Štafety (Nové Město na Moravě) 
Ženy MTBO Hradec Králové (Lucie Nedomlelová, Zuzana Jedličková, Ewa Haltof) 
Muží KOS Slavia Plzeň (Tomáš Kamaryt, Marek Hasman, Jan Hašek) 
Kluby (Polevsko) 
Dospělí SKOB Zlín 
 (Jiří Hradil, Markéta Fišerová, Jan Graubner, Ewa Haltof, David Chovanec) 
LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH 
Sprint (Postalm, Rakousko) 
Juniorky Markéta Kodejšová USK Praha
Junioři Matyáš Zakouřil USK Praha
Klasická trať (Postalm, Rakousko) 
Juniorky Tereza Pecková Slavia Liberec orienteering
Junioři Antonín Svoboda KOS Slavia Plzeň

Mistři České republiky 2024
ORIENTAČNÍ BĚH 
Sprint (Jemnice) 
Ženy Denisa Kosová OK 99 Hradec Králové
Muži Tomáš Křivda K.O.B. Choceň
Juniorky Lucie Dittrichová KOB Směr Kroměříž
Junioři Daniel Bolehovský USK Praha
Knock-out sprint (Prostějov) 
Ženy Barbora Matějková OOB TJ Turnov
Muži Tomáš Křivda K.O.B. Choceň
Krátká trať (Pastuchovice) 
Ženy Denisa Kosová OK 99 Hradec Králové
Muži Tomáš Křivda K.O.B. Choceň
Juniorky Lucie Dittrichová KOB Směr Kroměříž
Junioři Jan Strýček TJ Spartak 1. brněnská
Klasická trať (Tatenice) 
Ženy Lucie Semíková OK Kamenice
Muži Jan Strýček TJ Spartak 1. brněnská
Juniorky Lucie Dittrichová KOB Směr Kroměříž
Junioři Vilém Bednařík TJ Spartak 1. brněnská

Lucie Dittrichová si z domácího MS juniorů odvezla dvě zlaté 
a jednu bronzovou medaili.  
Foto: Eszter Kocsik



235234

o
rientAční sporty

o
rientAční sporty

TRAIL-O 
Pre-O (Uhřínov pod Deštnou) 
Open Pavel Kurfüst VSK ČVUT Fakulta Stavební Praha
Para Hana Doležalová OOS TJ Spartak Vrchlabí
Junioři Albert Forst Matfyz Praha
Temp-O (Slatiňany) 
Open Pavel Ptáček BETA URSUS Rosice
Junioři Albert Forst Matfyz Praha

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
ORIENTAČNÍ BĚH  
Mistrovství světa – sprintové (Skotsko) - sprint, sprintové štafety, knock-out sprint
Ženy	 	
sprint 25. místo Tereza Janošíková
knock-out sprint 13. místo Tereza Janošíková
Muži	 	
sprint 24. místo Tomáš Křivda
knock-out sprint 8. místo Jonáš Hubáček
Mix	 	
sprintové štafety 4. místo ČR (Barbora Matějková, Jakub Glonek, Tomáš Křivda, 
  Tereza Janošíková)
Mistrovství Evropy - lesní (Maďarsko) - krátká trať, klasická trať, štafety  
Ženy  
krátká trať 18. místo Tereza Rauturier
klasická trať 13. místo Tereza Rauturier
štafety 8. místo ČR (Lucie Semíková, Denisa Králová, Tereza Rauturier)
Muži	 	
krátká trať 4. místo Tomáš Křivda
klasická trať 25. místo Tomáš Křivda
štafety 5. místo ČR (Daniel Vandas, Miloš Nykodým, Tomáš Křivda)
Mistrovství světa juniorů (Česká republika) – sprint, sprintové štafety, 
klasická trať, krátká trať, štafety  
Juniorky	 	
sprint 1. místo Michaela Novotná
klasická trať 1. místo Lucie Dittrichová
klasická trať 2. místo Michaela Novotná
klasická trať 3. místo Viktorie Škáchová
krátká trať 1. místo Lucie Dittrichová
krátká trať 2. místo Viktorie Škáchová
štafety 3. místo ČR (Michaela Novotná, Viktorie Škáchová, 
  Lucie Dittrichová)
Junioři	 	
sprint 16. místo Tomáš Urbánek
klasická trať 3 místo Daniel Bolehovský
klasická trať 5. místo Jan Strýček
krátká trať 1. místo Jan Strýček
štafety 15. místo ČR (Tomáš Urbánek, Prokop Tomášek, 
  Adam Zřídkaveselý)

Mix	 	
sprintové štafety 5. místo ČR (Ema Černá, Daniel Bolehovský, Tomáš Urbánek, 
  Lucie Dittrichová)
ORIENTAČNÍ ZÁVODY NA HORSKÝCH KOLECH  
Mistrovství světa (Buharsko) - sprint, hromadný start, krátká trať, 
klasická trať, štafety  
Ženy	 	
sprint 2. místo Martina Tichovská
hromadný start 3. místo Valerie Kamererová
hromadný start 5 místo Martina Tichovská
krátká trať 2. místo Valerie Kamererová
krátká trať 4. místo Martina Tichovská
klasická trať 2. místo Martina Tichovská
štafety 4. místo ČR (Ewa Haltof, Valerie Kamererová, Martina Tichovská)
Muži	 	
sprint 1. místo Jan Hašek
sprint 3. místo Vojtěch Ludvík
hromadný start 1. místo Jan Hašek
hromadný start 5. místo Jiří Hradil
krátká trať 1. místo Kryštof Bogar
krátká trať 6. místo Vojtěch Stránský
klasická trať 1. místo Vojtěch Ludvík
klasická trať 4. místo Jan Hašek
klasická trať 6. místo Vojtěch Stránský
štafety 1. místo ČR (Jan Hašek, Vojtěch Ludvík, Kryštof Bogar)
  

Podpora mládeže je jedním 
z hlavních pilířů orienťáku u nás.
Foto: Tomáš Valík



237236

o
rientAční sporty

o
rientAční sporty

Mistrovství Evropy (Polsko) - sprint, klasická trať, krátká trať, smíšené štafety
Ženy	 	
sprint 8. místo Valerie Kamererová
klasická trať 2. místo Martina Tichovská
krátká trať 3. místo Martina Tichovská
Muži	 	
sprint 6. místo Kryštof Bogar
klasická trať 1. místo Vojtěch Ludvík
klasická trať 6. místo Kryštof Bogar
krátká trať 3. místo Vojtěch Ludvík
krátká trať 5. místo Vojtěch Stránský
krátká trať 6. místo Martin Kanta
Mix	 	
smíšené štafety 1. místo ČR (Martina Tichovská, Vojtěch Ludvík, Kryštof Bogar)
smíšené štafety 4. místo ČR (Rozálie Kuchařová, Vojtěch Stránský, Jiří Hradil)
Mistrovství světa juniorů (Buharsko) - sprint, hromadný start, krátká trať, 
klasická trať, štafety  
Juniorky	 	
sprint 2. místo Sofi e Stránská
hromadný start 3. místo Sofi e Stránská
krátká trať 5. místo Adéla Rýglová
klasická trať 2. místo Adéla Rýglová
Junioři	 	
sprint 16. místo Adam Černík
hromadný start 31. místo Adam Černík
krátká trať 18. místo Adam Černík
klasická trať 14. místo Jakub Račanský
štafety 6. místo ČR (Adam Černík, Radek Lasage, Jakub Račanský)
  

Mistrovství Evropy juniorů (Polsko) - sprint, klasická trať, krátká trať, štafety
Juniorky	 	
sprint 2. místo Sofi e Stránská
klasická trať 2. místo Sofi e Stránská
klasická trať 6. místo Tereza Kadlecová
krátká trať 2. místo Sofi e Stránská
Junioři	 	
sprint 9. místo Antonín Svoboda
klasická trať 13. místo Tomáš Zrník
krátká trať 15. místo Antonín Svoboda
štafety 6. místo ČR (Antonín Svoboda, Eduard Toloch, Tomáš Zrník)
LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH  
Mistrovství světa  (Rakousko) - sprint, stíhačka, krátká trať, sprintové štafety
Ženy	 	
sprint 28. místo Johanka Šimková
stíhačka 29. místo Johanka Šimková
krátká trať 29. místo Johanka Šimková
Muži	 	
sprint 12. místo Petr Horvát
stíhačka 12. místo Petr Horvát
krátká trať 16. místo Petr Horvát
Mix	 	
sprintoé štafety 9. místo ČR (Petr Horvát, Johanka Šimková)
Mistrovství světa juniorů (Rakousko) - sprint, klasická trať, krátká trať, štafety
Juniorky	 	
sprint 4. místo Michaela Srbová
klasická trať 4. místo Michaela Srbová
krátká trať 6. místo Tereza Pecková
štafety 3. místo ČR  (Michaela Srbová, Markéta Kodejšová, Tereza Pecková)
Junioři	 	
sprint 3. místo Marek Štěrba
sprint 4. místo Filip Mairich
klasická trať 12. místo Jan Zurynek
krátká trať 3. místo Marek Štěrba
krátká trať 4. místo Filip Mairich
štafety 3. místo ČR (David Elleder, Filip Mairich, Marek Štěrba)
TRAIL-O  
Mistrovství Evropy (Finsko) - Pre-O, Temp-O, štafety  
Open	 	
Pre-O 14. místo Šimon Mareček
Temp-O 2. místo Šimon Mareček
Temp-O 4. místo Ondřej Macek
Temp-O 6. místo Pavel Ptáček
štafety 7. místo ČR (Šimon Mareček, Ondřej Macek, Pavel Ptáček)
Para	 	
Pre-O 6. místo Jana Kosťová
štafety 1. místo ČR (Bohuslav Hůlka, Pavel Dudík, Jana Kosťová)Vojtěch Ludvík

Foto: David Hofman



Český svaz plaveckých sportů
Název svazu, zkratka:
Český svaz plaveckých sportů (ČSPS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Telefon: +420 725 449 585
e-mail: info@czechswimming.cz
internet: http://www.czechswimming.cz
Předseda: Jakub Tesárek, jakub.tesarek@czechswimming.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
World Aquatics, Chemin de Bellevue 24a/24b - CH - 1005 Lausanne, Switzerland, 
209 federací, internet: www.worldaquatics.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Aquatics,
74 Grand-Rue, L-1660 Luxembourg, internet: www.len.eu
 
Český svaz plaveckých sportů (ČSPS) v roce 2024 zaznamenal významné úspěchy na 
mezinárodní scéně. Reprezentanti se zúčastnili všech klíčových světových a evropských 
soutěží včetně olympijských her, mistrovství světa i mistrovství Evropy. V rámci péče 
o talentovanou mládež byly realizovány programy na podporu mladých plavců, které 
zajistily dlouhodobou perspektivu rozvoje tohoto sportu v Česku.

Olympijské hry (Paříž)
Česká reprezentace v plavání měla na olympijských hrách několik významných účastníků. 
Největšího úspěchu dosáhla Barbora Seemanová, která obsadila 6. místo na 200 m volný 
způsob. Miroslav Knedla se v disciplíně 100 m znak umístil na 12. místě. Do semifi nálových 
rozplaveb se rovněž probojovala Kristýna Horská, která obsadila v disciplíně 200 m prsa 
celkové 15. místo. V dálkovém plavání se Martin Straka umístil na 20. místě na trati 10 km. 
Čeští dálkoplavci nikdy od uvedení tohoto sportu do programu olympijských her v roce 
2008 na tomto vrcholném svátku sportu nechyběli.

Mistrovství světa (Dauhá)
Na mistrovství světa v plaveckých sportech se Češi prezentovali skvělými výkony. Nejvý-
raznější byl výkon Barbory Seemanové, která obsadila 4. místo na 200 m volný způsob 
a 8. místo na 100 m volný způsob. Miroslav Knedla se umístil na 7. místě v závodě na 100 m 
znak. Kristýna Horská obsadila ve své hlavní disciplíně 200 m prsa 6. místo. Daniel Gracík 
byl 13. na 50 m motýlek. V dálkovém plavání zaznamenal nejlepší výsledek Martin Straka 
(17. místo na 10 km, 15. místo na 5 km). Toto umístění mu ve velice náročném a složitém 
kvalifi kačním systému zabezpečilo účast na Olympijských hrách v Paříži.

Mistrovství Evropy (Bělehrad)
Mistrovství Evropy bylo historicky jedno z nejúspěšnějších evropských šampionátů pro 
české plavání v historii. Barbora Seemanová vybojovala dvě zlaté medaile (100 m a 200 m 
volný způsob), stříbro na 400 m volný způsob a bronz na 200 m polohový závod. Kristý-
na Horská se stala mistryní Evropy na 200 m prsa. Daniel Gracík si připsal bronz na 50 m 
motýlek. V dálkovém plavání byl nejlepším českým výkonem 7. místo Matěje Kozubka na 
25 km. V synchronizovaném plavání české duo obsadilo 8. místo.

Mistrovství světa plavání v krátkém bazénu (Budapešť)
Jan Čejka obsadil 8. místo na 200 m znak. Miroslav Knedla přidal 7. místo na 50 m znak 
a 8. místo na 100 m polohový závod. Kristýna Horská se umístila na 6. místě na 200 m prsa, 

239238

p
lAvecké sporty

p
lAvecké sporty

Barbora Janíčková skončila 10. na 50 m volný způsob. Aktuálně nejlepší česká plavkyně se 
ze zdravotních důvodů nemohla tohoto šampionátu zúčastnit.

Juniorské soutěže
Juniorské reprezentace nebyly v tomto roce tak úspěšné jako seniorské kategorie, ale jistě 
je třeba vyzdvihnout výkony českých sportovních nadějí, kterým se povedlo v evropské či 
světové konkurenci obstát. Největším překvapením byl zisk bronzové medaile skokanky 
do vody Terezy Jelínkové z mistrovství světa v brazilském Rio de Janeiru, kde svými výko-
ny šokovala svět a jako nejlepší Evropanka se probojovala na stupně vítězů v olympijské 
disciplíně skoků z třímetrového prkna. Jakub Jan Krischke získal dvě bronzové medaile na 
mistrovství Evropy juniorů v disciplínách 50 a 100 m znak. Perspektivním výsledkem do 
budoucna se rovněž jeví umístění Petra Morávka a Lucie Netrefové na mistrovství světa 
juniorů v dálkovém plavání, kde tito juniorští reprezentanti obsadili 10., resp. 14. místo 
v disciplíně 7,5 km. Potenciál úspěšně v budoucnosti reprezentovat Česko v elitních kate-
goriích rovněž ukázaly i mladé akvabely, a to zejména na mistrovství Evropy juniorů, kde 
jak technické duo, tak technický tým obsadili shodné 9. místo. 

Paralympijské hry (Paříž)
Česká paraplavecká reprezentace se úspěšně představila na paralympijských hrách 
v Paříži. Nejvýraznějšího výsledku dosáhl parasportovec roku 2023 – plavec David Kra-
tochvíl který zkompletoval sbírku všech paralympijských medailí v klasifi kaci S11, resp. 
SM11, kdy zvítězil ve své oblíbené disciplíně 400 m volný způsob, stříbrnou pozici obsadil 
v závodě na 50 m znak a bronzovou medaili přidal ze všestranné disciplíny 400 metrů 
polohový závod. Další význačné umístění zaznamenal Arnošt Petráček, který skončil na 
skvělém bronzovém stupínku v disciplíně 50 m znak v klasifi kaci S4. 4. Výkony českých 
paraplavců potvrzují nejen jejich rostoucí konkurenceschopnost na světové úrovni, ale 
i vzhledem k věku paralympijského vítěze a dalších reprezentantů i nadějné sportovní 
výkony do budoucna.

Barbora Seemanová (vlevo) se zlatou 
a Barbora Janíčková se stříbrnou 
medailí z ME v Bělehradu.
Foto: DeepBlueMedia



241240

p
lAvecké sporty

p
lAvecké sporty

Mistrovství Evropy paraplavání (Paříž)
Čeští paraplavci si z tohoto vrcholného paraplaveckého podniku přivezli celkem devět 
cenných kovů, přičemž o pět z nich se postaral teprve sedmnáctiletý paraplavecký talent 
David Kratochvíl. O další významné medailové úspěchy se postarala Agáta Koupilová zis-
kem třech bronzových medailí na všech kraulařských distancích a stálice české parapla-
vecké scény Arnošt Petráček se ziskem stříbrné medaile ve své oblíbené disciplíně na 50 m 
znak. Neztratilli se rozhodně ani další paraplavci. V době šampionátu teprve patnácti letá 
Alexandra Borská obsadila skvělé 4. místo v disciplíně 100 m znak. 

Péče o talentovanou mládež 
V roce 2024 pokračoval rozvoj talentované mládeže prostřednictvím několika projektů:
Sportovní střediska (SpS) a DRoP SPS – základní článek péče o mládež ve věku 6–15 let.

Sportovní centra mládeže (SCM) – systém podpory plavců ve věku 14–21 let.

PRoTON – program pro podporu olympijských nadějí.

Olympijská akademie plavců (OLAP) – dlouhodobý rozvoj plavců s výhledem na OH 2032. 
V roce 2024 bylo do těchto programů zařazeno více než 1000 plavců, což zajišťuje konti-
nuální rozvoj českého plavání.

Rok 2024 byl pro české plavecké sporty úspěšný. Česká reprezentace dosáhla historických 
výsledků na mistrovství Evropy a solidních umístění na mistrovství světa a olympijských 
hrách. Talentovaná mládež dostala odpovídající podporu a systém péče se dále rozvíjí. 
Výsledky ukazují, že Český svaz plaveckých sportů postupně upevňuje své postavení na 
mezinárodní scéně a má potenciál k dalšímu růstu v příštích letech.

Mistři České republiky 2024
PLAVÁŇÍ
Letní mistrovství ČR open - Ústí nad Labem, 13. 6. - 16. 6. 2024 (50 m bazén) 
Ž E N Y 
50 znak VRÁBLÍKOVÁ Veronika SKS 0:30,40
100 znak HLOUŠKOVÁ Edita KSPKl 1:05,46
200 znak HLOUŠKOVÁ Edita KSPKl 2:20,06
50 prsa ŠTĚPÁNKOVÁ Lydie SCPAP 0:32,00
100 prsa ŠTĚPÁNKOVÁ Lydie SCPAP 1:10,86
200 prsa HORSKÁ Kristýna SlPl 2:26,12
50 motýlek SVÁTKOVÁ Lucie KSPKl 0:27,77
100 motýlek ŘÍHOVÁ Barbora KomBr 1:02,64
200 motýlek ŘÍHOVÁ Barbora KomBr 2:22,87
50 volný způsob ČERNÁ Sára ÚAPS 0:26,21
100 volný způsob MATOŠKOVÁ Bára KPSOs 0:57,74
200 volný způsob SEDLÁČKOVÁ Veronika SlPl 2:06,01
400 volný způsob BENEŠOVÁ Alena KomBr 4:28,93
800 volný způsob KOPÁČOVÁ  Marie PKPar 9:18,63
1500 volný způsob KOPÁČOVÁ  Marie PKPar 17:41,54
200 polohový závod ZÁPOTOCKÁ Natálie Boh 2:20,35
400 polohový závod ZÁPOTOCKÁ Natálie Boh 5:02,66
4x100 volný způsob SC Plavecký areál Pardubice  3:56,22
 Charlene Daniela Crhová, Andrea Vojtalová, Barbora Adamíková, Adéla Chlupová 
4x200 volný způsob SC Plavecký areál Pardubice  8:37,87
 Charlene Daniela Crhová, Adéla Chlupová, Barbora Adamíková, Andrea Vojtalová  

4x100 polohová štafeta klub plaveckých sportů Ostrava  4:20,92
  Vanda Švidrnochová, Anna Šťávová, Dominika Geržová, 
  Bára Matošková 
M U Ž I 
50 znak KRISCHKE Jakub Jan SlzPK 0:26,27
100 znak KNEDLA  Miroslav Zlín 0:54,41
200 znak ČEJKA Jan SCPAP 2:00,17
50 prsa JANEČEK Vojtěch ÚAPS 0:28,03
100 prsa ZÁBOJNÍK Matěj KomBr 1:02,80
200 prsa ZÁBOJNÍK Matěj KomBr 2:16,45
50 motýlek KNEDLA Miroslav Zlín 0:24,44
100 motýlek KNEDLA Miroslav Zlín 0:54,50
200 motýlek ZÁSTAVVA Jan PKPí 2:04,75
50 volný způsob SLAVÍK Ondřej KPSOs 0:23,05
100 volný způsob KERN Tobias KPSOs 0:50,63
200 volný způsob ČEJKA Jan SCPAP 1:53,25
400 volný způsob CHOCHOLATÝ Tomáš SlPl 4:03,65
800 volný způsob GEMOV Ondřej SlPl 8:11,19
1500 volný způsob CHOBONIAN Danilo PKKBr 16:02.27
200 polohový závod LUŇÁK Sebastián USK 2:03,15
400 polohový závod JUDICKIJ Michal Boh 4:25,30
4x100 volný způsob Klub plaveckých sportů Ostrava  3:28,05
  Tobias Kern, Ondřej Slavík, Roman Procházka, Milan Semera 
4x200 volný způsob Plavecký klub Zlín   7:45,98
  Václav Vaculík, Eduard Petrů, Patrik Zemek, Miroslav Knedla 
4x100 polohová štafeta KPS Kometa Brno   3:50,56
  David Ludvík, Matěj Zábojník, Adam Rak, Ondřej Ščudla 
M	I	X				š	t	a	f	e	t	y	
4x100 volný zp. - MIX SC Plavecký areál Pardubice  3:38,33
   Jan Čejka, Adam Novotný, Charlenne Daniela Crhová, 
  Adéla Chalupová 
4x100 polohová št. - MIX SC Plavecký areál Pardubice  4:02,31
   Jan Čejka, Lydie Štěpánková, Jácham Ryšávka, 
  Charlene Daniela Crhová 
 Letní mistrovství ČR juniorů - Praha-Podolí, 24. 5. - 26. 5. 2024 (50 m bazén) 
M	L	A	D	Š	Í			J	U	N	I	O	R	K	Y			r.	n.	2008	-	2009	
50 znak ŠKOPOVÁ karla Boh 0:30,34
100 znak ŠKOPOVÁ karla Boh 1:06,46
200 znak VESELÁ Eliška KomBr 2:22,72
50 prsa CEJPKOVÁ Rozálie MoP 0:32,96
100 prsa CEJPKOVÁ Rozálie MoP 1:12,20
200 prsa DANIELOVÁ Barbora PSKr 2:37,16
50 motýlek GRUSOVÁ Veronika BiJa 0:28,91
100 motýlek SLÁDKOVÁ Barbora SpsHK 1:04,02
200 motýlek SLÁDKOVÁ Barbora SpsHK 2:26,28
50 volný způsob CRHOVÁ Charlene Daniela SCPAP 0:26,38
100 volný způsob CRHOVÁ Charlene Daniela SCPAP 0:57,80
200 volný způsob CRHOVÁ Charlene Daniela SCPAP 2:08,05



400 volný způsob NETREFOVÁ Lucie KomBr 4:28,77
800 volný způsob NETREFOVÁ Lucie KomBr 9:17,00
1500 volný způsob NETREFOVÁ Lucie KomBr 17:32,07
200 polohový závod GRUSOVÁ Veronika BiJa 2:22,65
400 polohový závod SLÁDKOVÁ Barbora SpsHK 5:09,15
S	T	A	R	Š	Í			J	U	N	I	O	R	K	Y		r.	n.	2006	-	2007	
50 znak ŠVIDRNOCHOVÁ Vanda KPSOs 0:30,28
100 znak ŠVIDRNOCHOVÁ Vanda KPSOs 1:05,35
200 znak HLOUŠKOVÁ Edita KSPKl 2:19,32
50 prsa ČERNÁ Sára ÚAPS 0:33,34
100 prsa ZÁPOTOCKÁ Natálie Boh 1:11,86
200 prsa ZÁPOTOCKÁ Natálie Boh 2:34,15
50 motýlek ČERNÁ Sára ÚAPS 0:27,87
100 motýlek BISCHOFOVÁ Terezie LoTr 1:02,94
200 motýlek BISCHOFOVÁ Terezie LoTr 2:22,52
50 volný způsob ČERNÁ Sára ÚAPS 0:26,38
100 volný způsob ČERNÁ Sára ÚAPS 0:57,85
200 volný způsob ZÁVADOVÁ Petra KPSOs 2:06,44
400 volný způsob ZÁVADOVÁ Petra KPSOs 4:29,35
800 volný způsob ODEHNALOVÁ Helena SlPl 9:28,37
1500 volný způsob ODEHNALOVÁ Helena SlPl 18:03,48
200 polohový závod ZÁPOTOCKÁ Natálie Boh 2:21,01
400 polohový závod ZÁPOTOCKÁ Natálie Boh 5:00,96
J	U	N	I	O	R	K	Y	
4x100 volný způsob Klub plaveckých sportů Ostrava  3:59,83
  Marie Magdalena Davidová, Anna Šťávová, Kateřina Holá, 
  Petra Závadová 
4x200 volný způsob KPSP Kometa Brno  4:41,26
  Valerie Vlková, Lucie Jahnová, Lucie Netrefová, Viktorie Černá 
4x100 polohová štafeta Klub plaveckých sportů Ostrava 4:22,41
  Vanda Švidrnovhová, Anna Šťávová, Ella Bartošová, 
  Petra Závadová 
M	L	A	D	Š	Í			J	U	N	I	O	Ř	I			r.	n.	2008	-	2009	
50 znak PAVLÍČEK Matěj Zlín 0:27,08
100 znak PAVLÍČEK Matěj Zlín 0:59,59
200 znak HYNEK Olyver KomBr 2:11,07
50 prsa FOLTÝN Jan PAZ 0:29,27
100 prsa FOLTÝN Jan PAZ 1:04,90
200 prsa PEROUTKA Patrik SlPl 2:27,55
50 motýlek FOLTÝN Jan PAZ 0:24,99
100 motýlek SELINGR Lukáš SlCho 0:57,73
200 motýlek SELINGR Lukáš SlCho 2:12,30
50 volný způsob FOLTÝN Jan PAZ 0:23,54
100 volný způsob FOLTÝN Jan PAZ 0:52,25
200 volný způsob FOLTÝN Jan PAZ 1:56,45
400 volný způsob SELINGR Lukáš SlCho 4:16,79
800 volný způsob SELINGR Lukáš SlCho 8:50,65
1500 volný způsob NOVÁK Jakub USK 16:56,48

200 polohový závod MITKA Daniel MoP 2:11,92
400 polohový závod HÜBSCHER Samuuel KPSOs 4:42,47
S	T	A	R	Š	Í			J	U	N	I	O	Ř	I			r.	n.	2006	-	2007	
50 znak KRISCHKE Jakub Jan SlzPK 0:26,07
100 znak KRISCHKE Jakub Jan SlzPK 0:56,61
200 znak MIKULA Vilém SCPAP 2:05,41
50 prsa HOLKA Matěj ÚAPS 0:29,75
100 prsa KADLEC Šimon ÚAPS 1:04,79
200 prsa KADLEC Šimon ÚAPS 2:18,97
50 motýlek SLAVÍK Ondřej KPSOs 0:29,96
100 motýlek SLAVÍK Ondřej KPSOs 0:54,68
200 motýlek JURČÍK Jan PKLbc 2:04,84
50 volný způsob SLAVÍK Ondřej KPSOs 0:22,90
100 volný způsob KRISCHKE Jakub Jan SlzPK 0:51,03
200 volný způsob MIKULA Vilém SCPAP 1:55,57
400 volný způsob JURČÍK Jan PKLbc 4:07,37
800 volný způsob JURČÍK Jan PKLbc 8:31,32
1500 volný způsob MORÁVEK  Petr USK 16:09,77
200 polohový závod KNEDLA Miroslav Zlín 2:07,83
400 polohový závod JUDICKIJ Michal Boh 4:15,65
J	U	N	I	O	Ř	I	
4x100 volný způsob Plavecký klub Zlín 3:33,18
  Filip Kopecký, Štěpán Lebeda, Eduard Petrů, Václav Vaculík 
4x200 volný způsob SC plavecký areál Pardubice  7:54,96
  Adam Novotný, Jácham Ryšávka, Jan Drahorád, Vilém Mikula 
4x100 polohová štafeta SC plavecký areál Pardubice  3:55,77
  Vilém Mikula, Matyáš Jandík, Jáchym Ryšávka, adam Novotný 

243242

p
lAvecké sporty

p
lAvecké sporty

Dálkový plavec Martin Straka startoval 
na olympijských hrách v Paříži v závodě na 10 km.
Foto: DeepBlueMedia



M	I	X				š	t	a	f	e	t	y	
4x100 volný způsob SC Plavecký areál Pardubice  3:41,22
  Jáchym Ryšávka, Vilém Mikula, Charlene Daniela Crhová, 
  Adéla Chalupová 
4x100 polohová štafeta Klub plaveckých sportů Ostrava  4:06,68
  Vanda Švidrnochová, Samuel Hübscher, Ondřej Slavík, 
  Petra Závadová 
Zimní mistrovství ČR juniorů a dospělých - Brno-Lužánky, 19. - 22. 12. 2024 
(25 m bazén) 
Ž	E	N	Y	
50 znak NABOJČENKO Darina ÚAPS 0:26,56
100 znak HLOUŠKOVÁ Edita KSPKl 1:01,57
200 znak ALEŠOVÁ Anna KSPKl 2:12,25
50 prsa WEBER Petra PKČL 0:31,01
100 prsa FRAŇKOVÁ Clementina KPSOs 1:08,09
200 prsa HORSKÁ Kristýna SlPl 2:21,87
50 motýlek NABOJČENKO Darina ÚAPS 2:25,57
100 motýlek NABOJČENKO Darina ÚAPS 0:59,37
200 motýlek VOJTALOVÁ Andrea SCPAP 2:18,75
50 volný způsob NABOJČENKO Darina ÚAPS 0:24,52
100 volný způsob JANÍČKOVÁ Barbora UnOl 0:53,56
200 volný způsob MATOŠKOVÁ Bára KPSOs 2:01,85
400 volný způsob KOPÁČOVÁ Marie PKPar 4:19,33
800 volný způsob PLESKOTOVÁ Julie USK 8:51,64
1500 volný způsob PLESKOTOVÁ Julie USK 16:54,85
100 polohový závod JANÍČKOVÁ Barbora UnOl 1:00,01
200 polohový závod SEEMANOVÁ Barbora MoP 2:12,29
400 polohový závod FRAŇKOVÁ Clementina KPSOs 4:49,01
4x50 volný způsob SK Motorlet Praha   1:44,69
  Kateřina Libová, Rozálie Cejpková, Lucie Vobořilová, 
  Barbora Seemanová 
4x50 polohová štafeta Ústecká akademie plaveckých sportů  1:51,88
  Karolína Maršíková, Anna Plíhalová, Daryna Nabojčenko, 
  Sára Černá 
M	U	Ž	I	
50 znak KNEDLA Miroslav Zlín 0:23,33
100 znak KNEDLA Miroslav Zlín 0:51,42
200 znak LUDVÍK David KomBr 2:01,42
50 prsa ZÁBOJNÍK Matěj KomBr 0:26,95
100 prsa ZÁBOJNÍK Matěj KomBr 0:58,94
200 prsa ZÁBOJNÍK Matěj KomBr 2:06,42
50 motýlek ŠEFL Jan ÚAPS 0:23,01
100 motýlek SLAVÍK Ondřej KPSOs 0:53,87
200 motýlek GEMOV Ondřej SlPl 1:54,21
50 volný způsob ŠEFL Jan SlPl 0:21,75
100 volný způsob KRISCHKE Jakub Jan SlzPK 0:47,69
200 volný způsob GEMOV Ondřej SlPl 1:46,55
400 volný způsob ČEJKA Jan SCPAP 3:51,11

800 volný způsob GEMOV Ondřej SlPl 7:55,63
1500 volný způsob JUDICKIJ Michal Boh 15:26,77
100 polohový závod KNEDLA Miroslav Zlín 0:52,88
200 polohový závod LUŇÁK Sebastián USK 1:56,40
400 polohový závod JUDICKIJ  Michal Boh 4:15,65
4x50 volný způsob Klub plaveckých sportů Ostrava  1:29,42
  Tobias Kern, Ondřej Slavík, Roman Procházka, Michael Abrahám
4x50 polohová štafeta KPSP Kometa Brno  1:37,47
  David Ludvík, Matěj Zábojník, Radim Švarc, Matěj Máša 
M	I	X				š	t	a	f	e	t	y	
4x50 volný způsob - mix Klub plaveckých sportů Ostrava  1:36,76
  Tobias Kern, Ondřej Slavík, Clementina Fraňková, Bára 
Matošková 
4x50 polohová štafeta - mix Ústecká akademie plaveckých sportů  1:42,46
  Jan Čejka, Natálie Jandová, Daniel Gracík,  
  Charlenne Daniela Crhová 
M	L	A	D	Š	Í			J	U	N	I	O	R	K	Y			r.	n.	2008	-	2009	
50 znak ŠKOPOVÁ Barbora Boh 0:28,91
100 znak ŠKOPOVÁ Barbora Boh 1:03,34
200 znak VESELÁ Eliška KomBr 2:16,66
50 prsa CRHOVÁ Charlene Daniela SCPAP 0:31,73
100 prsa CRHOVÁ Charlene Daniela SCPAP 1:09,22
200 prsa DANIELOVÁ Barbora PSKr 2:33,20
50 motýlek VLKOVÁ Valerie KomBr 0:27,94
100 motýlek GRUSOVÁ Veronika BiJa 1:03,41
200 motýlek OTTOVÁ Sára SlPl 2:22,31
50 volný způsob CRHOVÁ Charlene Daniela SCPAP 0:25,47
100 volný způsob CRHOVÁ Charlene Daniela SCPAP 0:56,53
200 volný způsob CRHOVÁ Charlene Daniela SCPAP 2:04,37
400 volný způsob NETREFOVÁ Lucie KomBr 4:24,51
800 volný způsob ŠKRIPKO Agáta KSPKl 9:01,27
1500 volný způsob ŠKRIPKO Agáta KSPKl 17:12,43
100 polohový závod CRHOVÁ Charlene Daniela SCPAP 1:02,48
200 polohový závod CRHOVÁ Charlene Daniela SCPAP 2:17,23
400 polohový závod ŠKRIPKO Agáta KSPKl 5:02,53
S	T	A	R	Š	Í			J	U	N	I	O	R	K	Y			r.	n.	2006	-	2007	
50 znak ŠVIDRNOCHOVÁ Vanda KPSOs 0:28,93
100 znak HLOUŠKOVÁ Edita KPSOs 1:01,97
200 znak ALEŠOVÁ Anna KSPKl 2:12,08
50 prsa ČERNÁ Sára ÚAPS 0:31,53
100 prsa HROCHOVÁ Klára KPSOs 1:09,68
200 prsa ZÁPOTOCKÁ Natálie Boh 2:33,53
50 motýlek ČERNÁ Sára ÚAPS 0:26,85
100 motýlek LIBOVÁ Kateřina MoP 1:02,06
200 motýlek FRICKLETON Aneshka Eilidh ÚAPS 2:19,85
50 volný způsob ČERNÁ Sára ÚAPS 0:25,20
100 volný způsob ČERNÁ Sára ÚAPS 0:55,55
200 volný způsob CHALUPOVÁ Adéla SCPAP 2:04,51

245244

p
lAvecké sporty

p
lAvecké sporty



247246

p
lAvecké sporty

p
lAvecké sporty

400 volný způsob CHALUPOVÁ Adéla SCPAP 4:23,16
800 volný způsob ODEHNALOVÁ Helena SlPl 9:08,65
1500 volný způsob KOHOUTOVÁ Zdeňka KSPKl 17:31,79
100 polohový závod ČERNÁ Sára ÚAPS 1:03,85
200 polohový závod ZÁPOTOCKÁ Natálie Boh 2:18,29
400 polohový závod ZÁPOTOCKÁ Natálie Boh 4:54,33
J	U	N	I	O	R	K	Y	
4x50 volný způsob SC Plavecký areál Pardubice  1:45,70
  Charlene Daniela Crhová, Barbora Adamíková, Sabina Horká, 
  Adéla Chlupová 
4x50 polohová štafeta Klub plaveckých sportů Ostrava  1:56,97
  Vanda Švidrnochová, Klára bHrochová, 
  Marie Magdalena Davidová, Kateřina Holá 
M	L	A	D	Š	Í			J	U	N	I	O	Ř	I			r.	n.	2008	-	2009	
50 znak PAVLÍČEK Matěj Zlín 0:26,00
100 znak LETÝ Daniel PKSvi 0:57,28
200 znak HYNEK Oliver KomBr 2:02,33
50 prsa FOLTÝN Jan SlPl 0:27,56
100 prsa FOLTÝN Jan SlPl 1:01,22
200 prsa PEROUTKA Patrik SlPl 2:20,43
50 motýlek MERKER Tobias BiJa 0:24,48
100 motýlek SELINGR Lukáš SlCho 0:55,05
200 motýlek SELINGR Lukáš SlCho 2:05,55
50 volný způsob FOLTÝN Jan SlPl 0:22,36
100 volný způsob FOLTÝN Jan SlPl 0:48,87
200 volný způsob FOLTÝN Jan SlPl 1:50,37
400 volný způsob SELINGR Lukáš SlCho 4:01,57
800 volný způsob NOVÁK Jakub USK 8:21,60
1500 volný způsob NOVÁK Jakub USK 16:09,49
100 polohový závod FOLTÝN Jan SlPl 0:57,62
200 polohový závod LETÝ Daniel PKSvi 2:08,32
400 polohový závod LEBEDA Štěpán Zlín 4:33,82
S	T	A	R	Š	Í		J	U	N	I	O	Ř	I			r.	n.	2006	-	2007	
50 znak KRYSCHKE Jakub Jan SlzPK 0:24,54
100 znak KRYSCHKE Jakub Jan SlzPK 0:57,28
200 znak MIKULA Vilém SCPAP 2:03,22
50 prsa HOLKA Matě Zlín 0:28,15
100 prsa HOLKA Matě Zlín 1:01,04
200 prsa KADLEC Šimon ÚAPS 2:13,41
50 motýlek SLAVÍK Ondřej KPSOs 0:23,74
100 motýlek SLAVÍK Ondřej KPSOs 0:53,63
200 motýlek JURČÍK Jan PKLbc 2:01,87
50 volný způsob SLAVÍK Ondřej KPSOs 0:21,89
100 volný způsob KRYSCHKE Jakub Jan SlzPK 0:47,79
200 volný způsob JURČÍK Jan PKLbc 1:52,54
400 volný způsob JURČÍK Jan PKLbc 3:57,87
800 volný způsob JURČÍK Jan PKLbc 8:15,51
1500 volný způsob MORÁVEK Petr USK 15:33,12
100 polohový závod VACULÍK Václav Zlín 0:56,52

 David Kratochvíl si 
přivezl z Letních  

paralympijských her v Paříži  
kompletní sbírku medailí.

Foto: Český paralympijský výbor



200 polohový závod PETRŮ adam SCPAP 2:02,72
400 polohový závod HONČÍK Martin USK 4:26,82
J	U	N	I	O	Ř	I	
4x50 volný způsob Plavcký klub Zlín   1:32,34
  Matěj Pavlíček, Adam Zádrapa, Eduard Petrů, Václav Vaculík 
4x50 polohová štafeta Klub plaveckých sportů Ostrava  1:42,86
  Jan Jurčík, Samuel Hübscher, Ondřej Slavík, Michael Abrahám 
M	I	X				š	t	a	f	e	t	y	 	 	 	
4x50 volný způsob - MIX SC plavecký areál Pardubice  1:38,04
  Jáchym Ryšávka, Vilém Mikula, Charlene Daniela Crhová, 
  Barbora Adamíková 
4x50 polohová štafeta - MIX Ústecká akademie plaveckých sportů  1:45,91
  Aneshka Eilidh Frickleton, Matěj Holka, Jan Lehman, 
  Sára Černá
DÁLKOVÉ PLAVÁNÍ 
5 km - Račice 31. 8. – 1. 9. 2024 
ženy Julie Pleskotová USK 1:02:38.9
starší dorostenky Marie Kopáčová PKPar 1:02:42.2
mladší dorostenky Lucie Netrefová KomBr 1:02:40.5
muži Denis Borovka SABR 0:58:00.0
starší dorostenci Denis Borovka SABR 0:58:00.0
mladší dorostenci Petr Morávek USK 0:58:44.6
10 km - Seč 22. - 23. 6. 2024 
ženy Lenka Pavlacká Boh 2:08:06.2
dorostenky Marie Kopáčová PKPar 2:10:57.1
muži Matěj Kozubek KomBr 1:59:08.9
dorostenci Tomáš Reissmüller Boh 2:01:16.3
20 km - Račice 31. 8. – 1. 9. 2024 
ženy Klára Svobodová PKKBr 4:49:03.5
dorostenky Leontýna Trněná JPK 5:03:46.2
muži Matěj Kozubek KomBr 4:10:09.8
dorostenci Denis Borovka SABR 4:10:35.5
SKOKY DO VODY 
Praha-Podolí 20. – 21. 4. 2024  
Juniorky A Prkno 1 m Tereza Jelínková SKS
 Prkno 3 m Tereza Jelínková SKS
Muži Prkno 1 m Corey Cowger USK
 Prkno 3 m Corey Cowger USK
Ženy Prkno 1 m Eliška Mikynová SKS
 Prkno 3m Tereza Jelínková SKS
SYNCHRONIZOVANÉ PLAVÁNÍ 
MČR Open - Brno, 26.-28. 4. 2024 
ŽENY – sólo Technická Klusková Karolína TJ Tesla Brno
 Volná Čípová Diana TJ Tesla Brno
ŽENY – duo Technická Kudynová Mariana, Majerová Silvia TJ Tesla Brno
 Volná Kudynová Mariana, Majerová Silvia TJ Tesla Brno
ŽENY – team Technická SK Neptun Praha 
 Volná TJ Tesla Brno 
 Acrobatic SKUP Olomouc 

249248

p
lAvecké sporty

p
lAvecké sporty

MČR Juniorek - Olomouc, 12.-14. 4. 2024        
JUNIORKY – sólo Technické Čípová Diana KPSP Kometa Brno
 Volné Kubínková Karla SKP UP Olomouc
JUNIORKY – duo Technické Kudynová Mariana, Majerová Silvia TJ Tesla Brno
 Volné Kubínková Karla, Sloupenská Anna SKP UP Olomouc
JUNIORKY – team Technická SK Neptun Praha 
 Volná SKP UP Olomouc 
 Acrobatics TJ Tesla Brno 
PARAPLAVÁNÍ 
Mistrovství ČR v paraplavání 2024 - Brno-Lužánky, 22. 6. 2024 (50 m bazén) 
50 volný způsob pohybové postižení Petráček Arnošt PLČB 00:44,38
50 volný způsob zrakové postižení Kratochvíl David PKTa 00:27,30
50 volný způsob mentální postižení Holub Jan SKKBr 00:30,87
50 volný způsob pohybové postižení Koupilová Agáta SKKBr 00:41,59
50 volný způsob zrakové postižení Bartoňová Tereza KČB 01:11,64
50 volný způsob mentální postižení Greplová Anna LoTr 00:38,04
100 prsa pohybové postižení Strašík Tadeáš ÚAPS 01:15,08
100 prsa zrakové postižení Otevřel Martin SKKBr 01:42,33
100 prsa mentální postižení Oberstein Hubert SKIPr 01:52,71
100 prsa pohybové postižení Dušková Vendula SKKV 01:47,09
100 prsa mentální postižení Kostomlatská Anna PPP 02:05,90
50 motýlek pohybové postižení Strašík Tadeáš ÚAPS 00:27,79
50 motýlek zrakové postižení Kratochvíl David PKTa 00:28,25
50 motýlek mentální postižení Holub Jan SKKBr 00:32,68
50 motýlek pohybové postižení Koupilová Agáta SKKBr 01:06,14
50 motýlek mentální postižení Divošová Nela SKKBr 00:52,86
100 znak pohybové postižení Hlavinka Tomáš PPP 02:07,76
100 znak zrakové postižení Kratochvíl David PKTa 01:09,01
100 znak mentální postižení Čermák Lukáš SOUNO 01:56,19
100 znak pohybové postižení Borská Alexandra ÚAPS 01:24,91
100 znak zrakové postižení Bartoňová Tereza KČB 03:00,24
100 znak mentální postižení Nášelová Veronika SKKBr 02:27,31
200 volný způsob pohybové postižení Strašík Tadeáš ÚAPS 02:16,36
200 volný způsob mentální postižení Holub Jan SKKBr 02:38,06
200 volný způsob pohybové postižení Koupilová Agáta SKKBr 03:04,51
200 volný způsob mentální postižení Divošová Nela SKKBr 03:24,32
400 volný způsob pohybové postižení Frýba Petr PKKBr 05:13,58
400 volný způsob zrakové postižení Kratochvíl David PKTa 04:37,89
400 volný způsob pohybové postižení Borská Alexandra ÚAPS 06:05,76
50 znak pohybové postižení Strašík Tadeáš ÚAPS 00:35,67
50 znak zrakové postižení Kratochvíl David PKTa 00:30,59
50 znak mentální postižení Sosonkin Aleksej SKKV 00:39,27
50 znak pohybové postižení Borská Alexandra ÚAPS 00:40,64
50 znak mentální postižení Greplová Anna LoTr 01:14,81
100 motýlek pohybové postižení Kešnar Jonáš PKJH 01:05,78
100 motýlek mentální postižení Holub Jan SKKBr 01:20,52
100 motýlek pohybové postižení Linhartová Eva PKJH 01:42,64
50 prsa pohybové postižení Strašík Tadeáš ÚAPS 00:34,00
50 prsa mentální postižení Liška Jaroslav SKIPr 00:51,51



50 prsa pohybové postižení Jiroušková Michaela PPP 01:03,57
50 prsa zrakové postižení Bartoňová Tereza KČB 01:28,52
50 prsa mentální postižení Kostomlatská Anna PPP 00:56,01
100 volný způsob pohybové postižení Kešnar Jonáš PKJH 00:59,63
100 volný způsob zrakové postižení Kratochvíl David PKTa 01:00,16
100 volný způsob mentální postižení Holub Jan SKKBr 01:10,04
100 volný způsob pohybové postižení Koupilová Agáta SKKBr 01:32,01
100 volný způsob zrakové postižení Bartoňová Tereza KČB 02:41,57
100 volný způsob mentální postižení Greplová Anna LoTr 01:33,48
150 polohový závod pohybové postižení Hlavinka Tomáš PPP 03:52,13
150 polohový závod pohybové postižení Augustýnová Soňa SKKBr 05:01,90
200 polohový závod pohybové postižení Kešnar Jonáš PKJH 02:27,85
200 polohový závod zrakové postižení Kratochvíl David PKTa 02:26,76
200 polohový závod pohybové postižení Dušková Vendula SKKV 03:13,23
200 polohový závod mentální postižení Divošová Nela SKKBr 03:57,84

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
OH Paříž - plavání 27. 7.-4. 8. 2024 
200 VZ Seemanová Babora 6. místo
MS Doha - plavání 11.-18. 2. 2024 
100 Z Knedla Miroslav 7. místo
200 P Horská Kristýna  6. místo
100 VZ Seemanová Barbora 8. místo
200 VZ Seemanová Barbora 4. místo
ME Bělehrad - plavání 17.-23. 6. 2024 
400 VZ Gemov Ondřej 7. místo
200 M Gemov Ondřej 7. místo
50 M Gracík Daniel 3. místo
100 M Gracík Daniel 5. místo
200 P Horská kristýna 1. místo
50 VZ Janíčková Barbora 8. místo
100 VZ Janíčková Barbora 2. místo
100 VZ Seemanová Barbora 1. místo
200 VZ Seemanová Barbora 1. místo
400 VZ Seemanová Barbora 2. místo
200 PZ Seemanová Barbora 3. místo
ME Bělehrad - synchronizované plavání 17.-23. 6. 2024 
Duo - technické Klusková Karolína 8. místo
 Mrázková Aneta 
ME Bělehrad - dálkové plavání 17.-23. 6. 2024 
25 km Kozubek Matěj 7. místo
MSJ Rio de Janiero - skoky do vody 24. 11.-1. 12. 2024 
1m prkno Tereza Jelínková 3. místo
MEJ Vilnius - plavání 2.-7. 7. 2024 
50VZ Foltýn Jan 8. místo
50 Z Krischke Jan Jakub 3. místo
100 Z Krischke Jan Jakub 3. místo

251250

p
lAvecké sporty

p
lAvecké sporty

MEJ Rzeszow - skoky do vody 8.-14. 7. 2024 
3m prkno Tereza Jelínková 7. místo
1m prkno Tereza Jelínková 7. místo
ME Funchal - paraplavání (uvedeni jen medailisté) 21.-28. 4. 2024 
100Z David Kratochvíl 1. místo
400VZ David Kratochvíl 2. místo
100M David Kratochvíl 2. místo
200PZ David Kratochvíl 3. místo
50VZ David Kratochvíl 2. místo
50Z Arnošt Petráček 2. místo
50VZ Agáta Koupilová 3. místo
100VZ Agáta Koupilová 3. místo
200VZ Agáta Koupilová 3. místo
PH Paříž - paraplavání (uvedeni jen medailisté) 28. 8. - 8. 9. 2024 
400VZ David Kratochvíl 1. místo
100Z David Kratochvíl 2. místo
200PZ David Kratochvíl 3. místo
50Z Arnošt Petráček 3. místo

Barbora Seemanová



Český svaz pozemního hokeje
Název svazu, zkratka: Český svaz pozemního hokeje (ČSPH)
web: http://www.pozemnihokej.cz/
Sídlo: Vladivostocká 1460/10, 100 00 Praha 10
E-mail: info@pozemnihokej.cz
Prezident: Gino Schilders
Telefon: 602 788 933 
e-mail: gino.schilders@pozemnihokej.cz
Generální sekretář: Robin Weintritt
Telefon: 606 677 611, e-mail: robin.weintritt@pozemnihokej.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka a počet členských zemí:
International Hockey Federation (FIH), Rue du Valentin 61 CH-1004 Lausanne,
Švýcarsko, 135 zemí
web: http://www.fih.ch/
Název Evropské federace, její zkratka a sídlo:
EuroHockey, Avenue des Arts 1-2, 1210 Brussels, Belgie
web: http://eurohockey.org/

Rok 2024 byl pro český pozemní hokej plný významných událostí, úspěchů a cenných lekcí 
na mezinárodní i domácí scéně.

Olympijská kvalifikace v Indii
Již v lednu se ženská reprezentace vydala do daleké Indie, aby zde bojovala o postup na 
letní olympijské hry v Paříži. Turnaj byl nesmírně náročný, a přestože české hráčky odvedly 
kvalitní přípravu a v rámci svých možností podaly statečné výkony, cesta na olympiádu 
se jim nakonec bez jediné výhry na turnaji uzavřela. Kvalifikace přinesla nejen cenné, 
jinak obtížně dosažitelné zkušenosti, ale také důležitý impuls do dalšího vývoje ženské-
ho celku.

Halová mistrovství Evropy
V únoru se pozornost přesunula na halový hokej, kde české reprezentační výběry bojova-
ly na mistrovstvích Evropy. Mužský tým čelil silným soupeřům, ale po sérii neúspěšných 
zápasů nakonec obsadil osmou příčku, což alespoň znamenalo udržení v divizi A.

Ženský celek si vedl o něco lépe. Po dramatickém souboji s Belgií, který rozhodla jediná 
branka, obsadil páté místo. Tento výsledek nejen potvrdil stabilní pozici českého halové-
ho hokeje mezi evropskou konkurencí, ale měl i další pozitivní dopad. Ženy si tím zajistily 
postup na halové mistrovství světa 2025, což lze považovat za velký úspěch a motivaci 
navázat na bronz z halového mistrovství světa v roce 2023.

Úspěchy juniorských evropských mistrovství – juniorky blízko zlatu, junioři  
s bronzem
Letní měsíce patřily opět venkovnímu pozemnímu hokeji a především mládežnickým 
reprezentacím. V červenci hostil Rakovník mistrovství Evropy hráček do 21 let, kde se čes-
ké juniorky probojovaly až do finále. Ve strhujícím zápase proti Walesu bojovaly o zlato, 
nakonec však těsně podlehly a odnesly si stříbrné medaile.

Juniorská reprezentace mužů do 21 let se mezitím vydala do Švýcarska, kde se kona-
lo mistrovství Evropy divize B. Český tým předvedl silné výkony a vybojoval bronzové 
medaile.

253252

pozem
ní Hokej

pozem
ní Hokej

Vítězové domácích extralig – boj o mistrovské tituly v hale i venku
Hala: V mužské kategorii dominoval tým TJ Plzeň Litice, který přesvědčivě porazil všechny 
soupeře a ovládl halovou extraligu. U žen potvrdila svou dlouholetou nadvládu SK Slavia 
Praha, která si na své konto připsala již po několikáté obhájený mistrovský halový titul.

Venkovní finalisté: V červnovém finále mužů se střetly týmy TJ Plzeň Litice a SK Slavia Pra-
ha. Ačkoliv Slavia soupeře tlačila, finále nakonec skončilo ve prospěch Litic. Mezi ženami si 
titul tradičně vybojovala SK Slavia Praha, která ve finále narazila na HC 1972 Rakovník. 

Českému pozemnímu hokeji se na mezinárodním poli dlouhodobě daří. To je vše možné 
jen díky klubům, které úspěšně oslovují stále širší základnu mladých talentů, a to přede-
vším díky zapojení pozemního hokeje do školních aktivit. Aktivně pořádáme různé akce 
pro naše členy, čímž nejen že roste počet mladých hráčů, ale zvyšuje se i úroveň našeho 
sportu.

Rok 2024 ukázal, že český pozemní hokej udržuje krok s evropskou konkurencí a má 
před sebou slibnou budoucnost. I když některé cíle, jako olympijská kvalifikace, nebyly 
dosaženy, řada turnajů přinesla cenné zkušenosti jak hráčům, tak i celému sportovnímu 
svazu, které mohou být základem pro další úspěchy. 

Mistři České republiky 2024
Extraliga muži 
1. místo  TJ Plzeň Litice
2. místo  SK Slavia Praha
3. místo HC Bohemians
Extraliga ženy 
1. místo  SK Slavia Praha
2. místo  HC 1972 Rakovník
3. místo HC 1946 Praga

Foto: Aleš Větrovský



255254

pozem
ní Hokej

r
ádiový orientAční běH

Extraliga dorostenci
1. místo  TJ Mnichovice
2. místo  SK Slavia Praha
3. místo HC President
Extraliga dorostenky
1. místo  SK Slavia Praha
2. místo  HC Hostivař
3. místo HC 1946 Praga

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
Halová mistrovství Evropy
ženy A 5. místo
muži A 8. místo
Mistrovství Evropy juniorských kategorií
juniorky 2. místo
junioři 3. místo

Foto: Aleš Větrovský

Asociace rádiového orientačního běhu ČR
Název svazu, zkratka:
Asociace rádiového orientačního běhu ČR (AROB)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
e-mail: arob@ardf.cz, internet: www.ardf.cz
Předseda: Miroslav Vlach, Mánesova 34,
350 02 Cheb, tel.: 608 741 828 
Generální sekretář: Marcela Šrůtová, viz sídlo, mobil: 602 220 024
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Amateur Radio Union (IARU), 225 Main St. Newington, CT 0611-1494,
USA, 165 zemí, internet: www.iaru.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
International Amateur Radio Union Region 1 (IARU R1), 4 rue Charles Bonnet 1206,
Ženeva, Švýcarsko, internet: www.iaru-r1.org

Vrcholnou akcí roku 2024 bylo pro rádiové orientační běžce 24. mistrovství Evropy, kte-
ré tentokrát proběhlo v Bulharsku (Primorsko).  Ze všech zúčastněných států mělo Čes-
ko největší výpravu napříč dvanácti věkovými kategoriemi od juniorů po veterány. Mezi 
203 sportovci z 20 zemí se našich 40 závodníků rozhodně neztratilo. Vyhráli jsme v neo-
fi ciálním celkovém hodnocení národů se ziskem 75 medailí před Ukrajinou, Maďarskem, 
Německem a Slovenskem. 

V prestižní hlavní kategorii M21 byl z našich mužů nejúspěšnější Ondřej Šimáček se zis-
kem pěti medailí (3-2-0), z toho měl dvojnásobné individuální zlato ve sprintu i na klasické 
trati 3,5 MHz a k tomu stříbro ve foxoringu. Skvělé výsledky přidal i druhý závodník Jakub 
Šrom, který v individuálních závodech skončil dvakrát stříbrný a současně přispěl ke dvě-

Lucie Matulová získala na 
mistrovství světa čtyři zlaté 
medaile!



257256

r
ádiový orientAční běH

r
ádiový orientAční běH

Mistři České republiky 2024 
Pásmo 2 m (144 MHz) – klasická trať
Muži Jakub Šrom (Radiosport Bílovice n. S.)
Ženy Barbora Novotná (TJ Turnov)
Junioři Albert Plevný (Radioelektronika Cheb)
Juniorky Andrea Fryšová (Radioelektronika Cheb)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – klasická trať
Muži Jakub Šrom (Radiosport Bílovice n. S.)
Ženy Iveta Šístková (FOX-klub Praha)
Junioři Albert Plevný (Radioelektronika Cheb)
Juniorky Andrea Fryšová (Radioelektronika Cheb)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – krátká trať
Muži Ondřej Šimáček (ROB Pardubice)
Ženy Iveta Šístková (FOX-klub Praha)
Junioři Martin Folwarczny (Radiosport Bílovice n. S.)
Juniorky Andrea Fryšová (Radioelektronika Cheb)
Pásmo 2 m (144 MHz) – krátká trať
Muži Martin Kinc (Radiosport Bílovice n. S.)
Ženy Kateřina Bžatková (Radiosport Bílovice n. S.)
Junioři Martin Folwarczny (Radiosport Bílovice n. S.)
Juniorky Andrea Fryšová (Radioelektronika Cheb)
Pásmo 80 m – sprint
Muži Jakub Šrom (Radiosport Bílovice n. S.)
Ženy Michaela Novotná (TJ Turnov)
Junioři Filip Bruckner (Radioelektronika Cheb)
Juniorky Barbora Novotná (TJ Turnov)

ma medailím družstva (1-3-0). Také Martin Kinc (4+7) a Libor Černocký (8) dosáhli pěkných 
individuálních výsledků a bodovali v soutěži družstva mužů (1+2. místo).

V kategorii žen byla nejúspěšnější Lucie Matulová se ziskem pěti medailí (4-1-0) a třemi 
tituly mistryně Evropy (sprint, klasika 3,5 MHz a foxoring). První individuální medaili ve 
své kariéře vybojovala 27letá Kateřina Bžatková, a to 3. místem ve sprintu. Současně se 
podílela na dvou medailích družstva žen (1+2. místo klasické tratě). 

Souběžně s dospělými probíhal světový juniorský šampionát. V roce 2024 měla na sbírce 
medailí trošku větší podíl děvčata. Nejmladší z nich, věkově ještě dorostenka, Karolína 
Novotná dokázala vyhrát oba závody na klasických tratích a přidala stříbro ve sprintu. 
Její o tři roky starší sestra Barbora Novotná posbírala nejvíce (6) medailí, a to v každém 
individuálním závodě i v závodech družstva D19 (3-2-1). Titul mistryně Evropy si vyběhla 
ve sprintu, dvě stříbra na klasice144 MHz a foxoringu, bronz přidala na druhé klasické trati 
3,5 MHz. Andrea Fryšová na svém prvním juniorském šampionátu vyhrála poslední závod 
a stala se mistryní Evropy ve foxoringu, Společně se čtvrtou závodnicí Anetou Hendri-
chovou se vystřídaly v soutěži družstvev D19 a D21 a každá pomohla k zisku dvou medailí 
v týmu.

Juniorský tým M19 letos omladil, ale kluci se mezi staršími závodníky rozhodně neztra-
tili. Albert Plevný vyhrál první závod ve sprintu. Tomáš Exner – věkem ještě dorostenec 
medailově bodoval na obou klasických tratích a z Bulharska si odvezl stříbrnou a bron-
zovou individuální medaili. Na pěkné výsledky dosáhl i třetí junior Filip Bruckner, který 
po 8. a 4. místě se, bohužel, zranil a poslední dva závody neběžel. Junioři se tak mohou 
pochlubit ještě dvěma medailemi družstev na klasických tratích (stříbro a bronz).

Do sbírky českých medailí nemalou měrou přispěli i veteráni. Zlato a titul mistr/mistryně 
Evropy si odvezli Jitka Šimáčková (D55-4x), Karel Fučík (M40-3x), Pavla Hažmuková (D45-
2x), Blanka Adámková (D45), Vladimír Glasnák (M50), Antonín Šindelka (M50 a šestkrát 
družstva veteránů.

Česká výprava na MS v bulharském Primorsku.

Na trati Andrea Fryšová, 
mistryně světa ve foxoringu.



259258

r
ádiový orientAční běH

r
uGby

Pásmo 80 m – foxoring
Muži Libor Černocký (Radiosport Bílovice n. S.)
Ženy Michaela Novotná (TJ Turnov)
Junioři Albert Plevný (Radioelektronika Cheb)
Juniorky Barbora Novotná (TJ Turnov)

V roce 2024 se konalo pět víkendových celostátních soutěží a deset závodů bylo započí-
táno do národního žebříčku. Naopak se nekonalo mistrovství ČR na dlouhé trati, noční 
závod a závod štafet. 

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
Mistrovství světa – Bulharsko/Primorsko 
SPRINT
1. místo Muži Ondřej Šimáček
1. místo Ženy Lucie Matulová
1. místo Junioři Albert Plevný
1. místo Juniorky Barbora Novotná
2. místo Juniorky Karolína Novotná
2. místo Muži Jakub Šrom
3. místo Ženy Kateřina Bžatková
4. místo Muži Martin Kinc
4. místo Juniorky Andrea Fryšová
6. místo Ženy Johana Klecová
8. místo Junioři Filip Bruckner
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – klasická trať
1. místo Ženy Lucie Matulová
1. místo Juniorky Karolína Novotná
2. místo Muži Jakub Šrom
2. místo Junioři Tomáš Exner
3. místo Juniorky Barbora Novotná
4. místo Muži Ondřej Šimáček
4. místo Junioři Filip Bruckner
4. místo Juniorky Aneta Hendrichová
5. místo Junioři Albert Plevný

7. místo Ženy Andrea Fryšová
8. místo Muži Libor Černocký
Pásmo 2 m (144 MHz) – klasická trať
1. místo Muži Ondřej Šimáček
1. místo Juniorky Karolína Novotná
2. místo Juniorky Barbora Novotná
3. místo Junioři Tomáš Exner
4. místo Juniorky Aneta Hendrichová
5. místo Ženy Lucie Matulová
6. místo Muži Jakub Šrom
7. místo Ženy Kateřina Bžatková
7. místo Muži Martin Kinc
7. místo Junioři Albert Plevný
FOXORING
1. místo Ženy Lucie Matulová
1. místo Juniorky Andrea Fryšová
2. místo Muži Ondřej Šimáček
2. místo Juniorky Barbora Novotná
4. místo Junioři Tomáš Exner
4. místo Juniorky Karolína Novotná
5. místo Muži Jakub Šrom
5. místo Junioři Albert Plevný
8. místo Ženy Kateřina Bžatková

Jakub Šrom, dvakrát 
stříbrný na MS.

Česká rugbyová unie
Název svazu, zkratka: 
Česká rugbyová unie (ČSRU) 
Sídlo: U Vojtěšky 11, 162 00 Praha 6 
Telefon: 739 224 211 
E-mail: sekretariat@rugbyunion.cz
Webové stránky: www.rugbyunion.cz
Předseda: Dušan Palcr, viz sídlo
Ředitel: Pavel Myšák, viz sídlo, mobil: 733 685 668
Sportovní ředitel: Roman Šuster, viz sídlo, mobil: 606 362 845 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
World Rugby, World Rugby House, 8-10 Pembroke Street Lower, Dublin 2, Ireland, 
133 členských zemí, internet: www.worldrugby.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: Rugby Europe, 45 rue de Liege, 
75009 Paříž, Francie, 47 členských zemí, internet: www.rugbyeurope.eu

Rok 2024 patřil sedmičkovému ragby. České reprezentace v nich dosáhly nejlepších 
výsledků a zároveň se konaly olympijské hry, jejichž součástí bylo potřetí za sebou právě 
ragby o sedmi hráčích. Nescházelo přitom mnoho a sportovní svátek v Paříži mohl být 
ozdoben i účastí českých reprezentantek. České ragbistky skončily čtvrté na kvalifi kačním 
turnaji v Monaku, když se o jejich semifi nálové porážce s Keňou rozhodlo až v nervydrása-
jícím závěru utkání. Poslední kvalifi kační místo tak braly Číňanky, které kvalifi kační turnaj 
ovládly.

I přes nezdar se jedná o velký příslib do budoucna. Mladý tým má ambici dostat se na 
Olympijské hry v Los Angeles 2028, konkurenceschopnost přitom předvedl už o čtyři roky 

Národní tým mužů odehrál exhibici proti novozélandskému výběru.



261260

r
uGby

r
uGby

dříve. Úspěšná byla pouť „českých lvic“ i v sérii mistrovství Evropy, z níž si odvezly historic-
ky nejlepší umístění – 6. místo.

Cíl mužské sedmičkové reprezentace pro sezonu 2024 zněl jasně: návrat mezi sedmičko-
vou elitu. Svěřencům trenéra Rohlíka se cíl podařilo naplnit. Ve druhé úrovni ME zvané 
Trophy skončili na 1. místě, a tak je opět uvidíme bojovat v nejvyšší úrovni Champion-
ship.

Na závěr sedmičkového okénka je nutné zmínit obhajobu evropského bronzu v podání 
dívek do 18 let. Tentokrát to nebylo v pražských Petrovicích, ale ve francouzském Štras-
burku, kde o evropské pocty bojovali i chlapci do 18 let – ti skončili na 9. místě. 

V tradiční, patnáctkové variantě ragby zakončila na jaře mužská reprezentace svou prv-
ní sezonu v divizi Trophy. Třetí místo předčilo očekávání a ukázalo, že případné vítězství 
v dalším cyklu a postup do nejvyšší úrovně nejsou jen z říše snů. S takovou vstoupili na 
podzim čeští ragbisté do nového cyklu. Bohužel, těsné porážky s favorizovanými Poláky 
a Švédy postupové vyhlídky dost ochladily. Soutěž se však hraje ve dvouletém cyklu 
a není ještě všemu konec.

Velkou radost přineslo mistrovství Evropy v patnáctkovém ragby dvou věkových kategorií 
mužů – do 18 a do 20 let. Šampionát pořádaný v Praze přinesl historické výsledky. Z pozice 
velkého outsidera se podařilo reprezentaci juniorů porazit loňské fi nalisty z Portugalska 
a v následném play off  vybojovat 4. místo. Jejich starší kolegové z kategorie U20 brali 
místo páté.

Svou druhou účast v evropské klubové soutěži Rugby Europe Super Cup odehráli rovněž 
ragbisté výběru Bohemia Rugby Warriors. Těm se podařilo oproti loňsku srovnat se sou-
peři krok. Na své první vítězství si i přes to ještě musejí počkat.

Na domácí scéně se natahovaly mistrovské šňůry. V mužské extralize zvítězili počtvrté 
v řadě ragbisté z Říčan a ženskému sedmičkovému mistrovství kralovaly hráčky Tatry Smí-

chov. Říčanští následně stvrdili svou hegemonii vítězstvím na sedmičkovém mistrovství 
republiky mužů, které letos proběhlo na Slavii v Edenu.

Netradičně až v březnu proběhlo jinak tradiční výroční předání cen Českého ragby. I ten-
tokrát se v plejádě kategorií soustředila hlavní pozornost na dvě ocenění – nejlepší hráčku 
a hráče. Královnou a králem se po roce stala opět dvojice Julie Doležilová a Dan Hošek. 
Do síně slávy České rugbyové unie pak byli uvedeni pánové Miloslav Hradec a Vladimír 
Vondráček (in memoriam).

Mistři České republiky 2024
Kategorie Disciplína 1. místo 2. místo 3. místo
Ženy ragby 7s RC Tatra Smíchov PeŘí Moravia Rugby
Muži ragby XV RC Mountfi eld Říčany RC Praga Praha RC Tatra Smíchov
Muži ragby 7s RC Mountfi eld Říčany RC Tatra Smíchov RC Slavia Praha
Junioři ragby XV RC Tatra Smíchov RC Mountfi eld Říčany RC Praga Praha
Junioři ragby 7s RC Mountfi eld Říčany RC Tatra Smíchov RC Praga Praha

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
Mistrovství Evropy ragby 7s ženy 6.
Mistrovství Evropy ragby 7s dívky U18 3.
Mistrovství Evropy ragby XV chlapci U18 4.
Mistrovství Evropy ragby XV muži U20 5.
Kvalifi kace OH ragby 7s ženy 4.
Mistrovství Evropy ragby 7s chlapci U18 9.

Bronzové juniorky na ME 
v sedmičkovém rugby ve Štrasburku.
Foto: Rugby Europe

České ženy slaví vítězství 
ve čtvrtfi nále olympijské 

kvalifi kace nad Ugandou. 



263262

r
ycHlobruslení

r
ycHlobruslení

Český svaz rychlobruslení 
Název svazu, zkratka: Český svaz rychlobruslení (ČSR) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Tel: 233 017 402, e-mail: info@speedskating.cz,   
www.speedskating.cz 
Předsedkyně: Marcela Bradová, mobil: 602 495 327  
e-mail: marcela@speedskating.cz
Generální sekretář: Jindřich Pařík, e-mail: info@speedskating.cz,  
mobil: 730 132 001 
Mezinárodní federace: International Skating Union ( ISU ), Avenue Juste Olivier 17, 
CH-1006 Lausanne, Switzerland, tel: 0041 21 612 66 66,  fax: 0041 21 612 66 77,  
www.isu.org, info@isu.ch  ISU sdružuje 81 států, sdružuje sportovní odvětví  
krasobruslení (single & pair skating, synchronized skating) a rychlobruslení (speed 
skating-dlouhá dráha, short track-krátká dráha).
Některé státy mají samostatné zastoupení pro krasobruslení a samostatné zastoupe-
ní pro rychlobruslení (ČR je jedním z nich). Evropská federace není ustavena. 

Český svaz rychlobruslení je spolek, který zastřešuje sportovní odvětví rychlobruslení na 
ledě v České republice. Je členem ISU, Českého olympijského výboru a České unie spor-
tu. Sdružuje 14 oddílů a klubů ve dvou olympijských sportech. Deset klubů se zaměřuje 
na speed skating-rychlobruslení na dlouhé dráze a čtyři kluby se zaměřují na short track 
speed skating-rychlobruslení na krátké dráze. 
Reprezentační družstva seniorů a juniorů v obou odvětvích se zúčastnila v roce 2024 
všech soutěží vypsaných Mezinárodní bruslařskou unií ISU. 
Závody Světového poháru krátké dráhy byly přejmenovány na závody World Tour a repre-
zentační družstva zúčastněných členů ISU v nich startují v kombinézách se symboly živo-
čichů v jednotném grafickém provedení se jmény bruslařů na zádech. Cílem této akce je 
udělat závody divácky zajímavější. České reprezentační družstvo využívá symbol pavou-
ka s označením Czechia Spiders. Grafika World Tour je zobrazena na všech materiálech 
souvisejících se závody a také na ledové ploše. Obě odvětví soutěží nově i ve smíšených 
štafetách.
Zlepšila se informovanost klubů i bruslařské veřejnosti prostřednictvím svazových strá-
nek, které rychleji informují o výsledcích reprezentačních družstev a aktuálních rozhod-
nutích předsednictva svazu. Zvýšil se počet rychlobruslařských fotografií a videí na sva-
zových stránkách.
Vzhledem k tomu, že v Česku není rychlobruslařská dráha a podmínky pro provozování 
obou sportů jsou velmi omezené, zůstává pro činnost svazu rozhodující úspěšnost repre-
zentantů na vrcholných soutěžích pořádaných ISU a příprava na ZOH 2026. 
Dlouhá dráha (speed skating)
Martina Sáblíková dosahuje stále a opakovaně vysoké výkonnosti a medailových umís-
tění. 
Objevem roku je Metoděj Jílek, který po úspěších na in-line bruslích přešel do rychlobrus-
lení. 
Je držitelem juniorských světových rekordů na 5000 m 6:12,99 a na 10 000 m 12:37,81. 
Medailové úspěchy Martiny Sáblíkové jsou příkladem pro řadu dětí, které přicházejí do 

oddílů a chtějí bruslit jako ona. Nedostatek příležitostí trénovat na ledě v ČR výrazně 
omezuje možnosti klubů přijímat nové členy. Finanční a časová náročnost dlouhodobého 
tréninku v zahraničí je velká a oddíly ani za přispění rodičů nejsou schopny svou činnost 
dostatečně finančně ani trenérsky zajistit. Počáteční nadšení a někdy jednoduchá před-
stava dětí a jejich rodičů „jezdit jako Sáblíková“ často narazí na zjištění, že rychlobruslení 
se musí sportovec věnovat nepřetržitě, celoročně, že nestačí „si přijít zabruslit“ a výsledky 
se dostaví samy.   

Jednání o výstavbě rychlobruslařské haly se 400 m dlouhou ledovou dráhou se zastavila 
a nepokračují. Ani příprava výstavby otevřené 300 m ledové dráhy v Brně v prostoru Za 
Lužánkami nepokračuje podle představ svazu a místních rychlobruslařských klubů. Popu-
larita Martiny Sáblíkové mezi sportovní veřejnosti a sportovními medii je velká, podmínky 
pro rozšíření rychlobruslení zůstávají neměnné = minimální.   

Krátká dráha (short track)
Úspěšnost reprezentantů krátké dráhy na závodech ISU se mírně zlepšila, hlavním cílem 
zůstává účast na kvalifikačních závodech a následně účast na ZOH 2026. 

Oddíly a kluby krátké dráhy využívají pro trénink i závodění zimní stadiony, obvykle

o rozměrech 30x60 m – stadiony musí být pro trénink a závodění vybavené bezpečnost-
ními molitanovými matracemi, umístěnými na vnitřní straně mantinelů. Zimní stadiony 
menších rozměrů jsou pro short track nevhodné. Bruslaři se i při tréninku pohybují rych-
lostí přes 40 km za hod. a malý prostor zvyšuje nebezpečí zranění.

Oddíly KSB Benátky a BZK Slavia Praha bruslí na zimním stadionu v Benátkách nad Jizerou, 
který je centrem přípravy reprezentačních výběrů a dojíždějí tam bruslaři z okolí. Oddíly 
STC Žďár nad Sázavou a BK Náchod využívají městské zimní stadiony. Možnost pravidel-
ného tréninku na ZS je ovlivněna potřebami oddílů ledního hokeje, které mají hlavní slo-
vo a pro rychlobruslení zůstávají k využití v některých případech okrajové hodiny. Přesto 
došlo k mírnému zvýšení zájmu dětí a jejich rodičů o rychlobruslení na krátké dráze.

Martina Sáblíková
Foto: Ivana Roháčková



265264

r
ycHlobruslení

r
ycHlobruslení

 3. Poplová Michaela  BZK Praha
Junioři 1. Šulc Samuel  KSB Benátky
 2. Popl Matěj  BZK Praha
 3. Procházka Marek  KSB Benátky
1000 m
Juniorky 1. Gáková Barbora   BZK Praha
 2. Poplová Michaela  BZK Praha
 3. Pňovská Anna  KSB Benátky 
Junioři 1. Muchka Jan   KSB Benátky
 2. Procházka Marek  KSB Benátky
 3. Šulc Samuel   KSB Benátky
1500 m
Juniorky 1. Gáková Barbora  BZK Praha 
 2. Pňovská Anna   KSB Benátky 
 3. Poplová Michaela   BZK Praha
Junioři 1. Procházka Marek  KSB Benátky 
 2. Jílek Filip  BZK Praha
 3. Popl Matěj  BZK Praha

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
DLOUHÁ DRÁHA 
ME Heerenveen  (NED) 5.-7. 1. 2024 
Kuršová Zuzana  16. místo na 3000 m, 17. na 1500 m, 12. v mass startu 
Korvasová Lucie  19. místo na 1500 m, 14. v mass startu
MS single distances Calgary (CAD), 15.-18. 2. 2024
Sáblíková Martina 3. místo na 5000 m, 3. místo na 3000 m
Kuršová Zuzana  27. místo v mass startu
Korvasová Lucie  27. místo v mass startu
MS víceboj Inzell (GER) 7.-10. 3. 2024
Kušová Zuzana  23. místo ve víceboji (24. na 500 m, 21. na 3000 m, 23. na 1500 m)
MS juniorů Hachinohe (JPN) 9.-11. 2. 2024
Jílek Metoděj  2. místo na 5000 m, 4. na 1500 m, 16. v mass startu (pád) 
KRÁTKÁ DRÁHA
ME Gdaňsk (POL) 12.-14. 1. 2024 
Vaňková Petra  9. místo na 1000 m, 13. na 1500 m, 17. na 500 m
Fajkus Radek  12. místo na 1000 m, 16. na 500 m
Sejpal Zdeněk  16. místo na 1500 m, 18. na 1000 m
MS Rotterdam (NED) 15.-17. 3. 2024 
Fajkus Radek  32. místo na 1000 m, 34. místo na 500 m
Sejpal Zdeněk  22. místo na 1500 m, 51. na 1000 m
MS juniorů Gdaňsk (POL) 12.-14. 1. 2024
Gáková Barbora  45. místo na 500 m, 40. na 1500 m, DQ na 1000 m
Poplová Michaela  34. místo na 1000 m, 37. na 1500 m, 38. na 500 m
Popl Matěj  39. místo na 500 m, 41. na 1500 m, 56. na 1000 m
Procházka Marek  46. místo na 1500 m, 48.na 1000 m, 50. na 500 m

Mistři České republiky 2024
DLOUHÁ DRÁHA
Mistrovství ČR seniorů v rychlobruslení na jednotlivých tratích a ve víceboji se uskutečnilo 
2.-3. 11. 2024 v v rychlobruslařské hale v Erfurtu.
500 m 1. Zdráhalová Nikola KRS Svratka 
 1. Stodola Prokop KSBM Praha
1000 m 1. Zdráhaová Nikola  KRS Svratka 
 1. Stodola Prokop  KSBM Praha
1500 m  1. Sáblíková Martina  KRS Svratka   
 1. Stodola Prokop  KSBM Praha
3000 m 1. Sáblíková Martina  KRS Svratka    
5000 m  1. Procházka Tadeáš  SKR Hlinsko
Víceboj 1. Zdáhalová Nikola  KRS Svratka   
 1. Stodola Prokop KSBM Praha
KRÁTKÁ DRÁHA
Mistrovství ČR juniorů v rychlobruslení na krátké dráze se uskutečnilo na ZS v Benátkách 
nad Jizerou 30. 11. 2024.
500 m 
Juniorky 1. Gáková Barbora   BZK Praha
 2. Pňovská Anna  KSB Benátky 

Metoděj Jílek



267266

sAně

sAněČeskomoravská sáňkařská asociace
Název svazu: Českomoravská sáňkařská asociace (ČMSA)
Sídlo: náměstí T. G. Masaryka 639, 468 51 Smržovka 
tel: 483 323 051
e-mail: cmsa@sane.cz, web: http:/www.sane.cz
Předseda: Tomáš Hašek, mobil: 775 323 010,  
e-mail: tomas.hasek@sane.cz
Generální sekretář: David Rýdl, mobil: 606 096 451
Název mezinárodní federace, její zkratka,  
sídlo a počet členských zemí: 
Fédération International de Luge de Course (FIL), A 5020 Salzburg, Rakousko
Sekretariát: FIL Büro, Nonntal 10, 83471 Berchtesgaden, Německo, 52 zemí 
Internet: www.fil-luge.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: není ustanovena 
 
Českomoravská sáňkařská asociace je sportovní organizací zastřešující sáňkařský sport  
v České republice. Je členem Mezinárodní sáňkařské federace (FIL), Českého olympijského 
výboru (ČOV), České unie sportu (ČUS) a Mezinárodní unie saňkařských sportů (ISSU).

V roce 2024 se česká sáňkařská reprezentace opět představila na mezinárodní scéně na 
umělých i přírodních drahách ve všech věkových kategoriích. Dospělí reprezentanti se  
v rámci sezony 2023/24 zúčastnili tří závodů Světového poháru a stejný počet startů absol- 
vovali i v první části sezony 2024/25. 

Klíčovými událostmi bylo mistrovství Evropy v Iglsu (Rakousko), které se konalo souběžně 

se Světovým pohárem, a mistrovství světa v Altenbergu (Německo). Největšího úspěchu 
na světovém šampionátu dosáhla dvojice Anna Čežíková a Lucie Jansová, která se v kate-
gorii dvousedadlových saní umístila na skvělém 8. místě a v kategorii U23 dokonce vybo-
jovala bronzové medaile. 

Juniorská reprezentace se v roce 2024 zapojila do dvou závodů Světového poháru ze 
sezony 2023/24 a jednoho závodu Světového poháru v sezoně 2024/25. Významnými mil-
níky byla mistrovství světa juniorů v Lillehammeru (Norsko) a mistrovství Evropy juniorů 
ve Svatém Mořici (Švýcarsko), které současně proběhlo jako součást Světového poháru. 
Sáňkaři v kategorii žáků A nezůstali pozadu a v roce 2024 reprezentovali Českou republiku 
na závodu Kontinentálního poháru. Vrcholem sezony však byla účast tří českých závodní-
ků na Olympijských hrách mládeže (YOG) v Kangwonu (Jižní Korea), kde se představili jak 
v disciplíně jednosedadlových, tak dvousedadlových saních.

Reprezentanti na přírodních drahách se v kategorii dospělých zapojili do jednoho závodu 
Světového poháru ze sezony 2023/24 a jednoho ze sezony 2024/25. Kromě toho se před-
stavili na mistrovství Evropy v Jaufentaulu (Itálie). Junioři v přírodních drahách absolvovali 
jeden závod Světového poháru juniorů ze sezony 2023/24 a dva závody Světového pohá-
ru v sezoně 2024/25. Nechyběli ani na mistrovství světa ve Winterleitenu (Rakousko). 

K domácím vrcholům sezóny se zařadila tři mistrovství České republiky. Letní část sezo-
ny patřila kolečkovým saním. Mistrovství přírodních drah se konalo na konci léta a hned 
následující víkend na něj navázal republikový šampionát na kolečkových saních pro umě-
lé dráhy. Zimní mistrovství republiky se stejně jako minulý rok uskutečnilo na umělé chla-
zené dráze v německém Altenbergu. 

V roce 2024 rovněž probíhaly opravy na sáňkařské dráze ve Smržovce, které přispějí  
k lepším podmínkám pro trénink i budoucí závody a pomohou zajistit kvalitní zázemí pro 
rozvoj českého sáňkování.

Mistři České republiky 2024
Umělé dráhy
Muži Ondřej Hyman TJ Saně Smržovka
Ženy Aneta Hriníková TJ Saně Smržovka
Junioři Jakub Vepřovský TJ Saně Ústí
Přírodní dráhy - kolečkové saně  
Muži František Halíř TJ Dukla Liberec
Ženy Vanesa Klápšťová TJ Dukla Liberec
Junioři Jiří Navrátil TJ Jiskra Jeseník
Juniorky Kateřina Stehlíková TJ Jiskra Jeseník
Dvojice mix Tomáš Hašek / David Rýdl TJ Dukla Liberec

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
Mistrovství světa umělých drah  
Dvojice ženy Anna Čežíková / Lucie Jansová 8. místo (3. místo U23)
Mistrovství Evropy umělých drah  
Dvojice ženy Anna Čežíková / Lucie Jansová 12. místo (6. místo U23)
Mistrovství světa juniorů umělých drah  
Junioři Jakub Vepřovský 24. místo
Mistrovství Evropy juniorů umělých drah  
Junioři Jakub Vepřovský 13. místo

Anna Čežíková a Lucie Jansová na MS  
v Altenbergu, kde obsadily 8. místo  
(3. místo v U23).
Foto: Mareks Galinovskis



269268

sAně

silový trojboj

Mistrovství Evropy přírodních drah  
Dvojice Tomáš Hašek / David Rýdl 6. místo
Mistrovství světa juniorů přírodních drah  
Junioři Jakub Merčák 23. místo
Zimní olympijské hry mládeže   
Žáci Filip Pavlata 17. místo
Dvojice David Svárovský / Štefan Janák 9. místo

Jakub Merčák a Jan Janošek na závodu Světového poháru.
Foto: Jana Zischg

Český svaz silového trojboje
Název svazu, zkratka:  
Český svaz silového trojboje (ČSST)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Tel.: 606 911 991
e-mail: cpf@powerlifting.cz
Internet: http://www.powerlifting-csst.cz
Předseda: Miroslav Vacek
Ke Strouze 2498, 288 02 Nymburk
Tel.: 606 911 991, e-mail: vacek@powerlifting.cz
Sekretář: Zdeněk Tuháček, Tel.: 774 998 195, e-mail: cpf@powerlifting.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Powerlifting Federation (IPF), 3, route D’Arlon, L-8009 Strassen,  
Luxembourg, 132 zemí;
Internet: www.powerlifting-ipf.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Powerlifting Federation (EPF), Grimsrodhögda 25, 1786 Halden, Norsko
Internet: www.europowerlifting.org

Český svaz silového trojboje sdružuje v České republice 80 aktivních oddílů, sportovních 
klubů a spolků. Členové z většiny těchto sdružených subjektů se pravidelně účastní mis-
trovských a pohárových soutěží, které jsou v rámci svazu pořádány.

Český svaz silového trojboje patří mezi členské národní svazy, které mají značný vliv na 
dění ve své mezinárodní světové organizaci International Powerlifting Federation (IPF). 
Tohoto výsostného postavení dosáhl, mimo jiné, i díky pravidelnému pořádání meziná-
rodních soutěží. V roce 2024 byl Český svaz silového trojboje pověřen pořadatelstvím 
mistrovství Evropy juniorů a mladších juniorů v klasickém silovém trojboji, které bylo 
uspořádáno v Plzni. Možnost účasti na této vrcholné mezinárodní soutěži využilo maxi-
mální množství českých reprezentantů, kteří dokázali vybojovat mnoho cenných kovů jak 
v celkovém trojboji, tak i v jeho dílčích disciplínách (dřep, benčpres, mrtvý tah). Největšího 
úspěchu zde dosáhli Anežka Miková (kat. do 47 kg – juniorky), Tereza Březková (kat. nad 
84 kg – juniorky) a Pavel Benda (kat. nad 120 kg – mladší junioři), kteří za podpory domá-
cího publika vybojovali titul mistra Evropy. 

Vysokou pořadatelskou úroveň evropského šampionátů pořádaného v České republice 
ocenili jak diváci a soutěžící, tak i představitelé IPF, resp. EPF (European Powerlifting Fede-
ration), kteří Českému svazu silového trojboje přidělili pořadatelství dalších významných 
mezinárodních soutěží v letech 2025 a 2026.

Velmi dobrých výsledků dosahovali v roce 2024 čeští reprezentanti i v zahraničí, kde rovněž 
patřili ke světové špičce. Velkým příslibem do budoucna jsou především úspěchy repre-
zentace mladších juniorů a juniorů, kteří na mezinárodních soutěžích nasbírali nespočet 
medailí jak v celkovém trojboji, tak i v jeho jednotlivých disciplínách. Nejúspěšnějšími 
reprezentanty Českého svazu silového trojboje v kategorii juniorů a mladších juniorů roku 
2024 se stali Ondřej Šíp (kat. do 105 kg), Pavel Benda (kat. do 120 kg), Jakub Pelikán (kat. 
do 83 kg), Matěj Kukuča (kat. do 105 kg), Viktorie Slavíková (kat. do 47 kg) a Jana Rojková 
(kat. do 69 kg), kteří na světových šampionátech v silovém trojboji a benčpresu dokázali 
vybojovat ve svých hmotnostních kategoriích a divizích titul mistra světa. Pavel Benda, 



271270

silový trojboj

silový trojboj

Matěj Kukuča, Viktorie Slavíková a Jana Rojková se navíc mohou pochlubit i ziskem titulu 
mistra Evropy.

Mezi další úspěšné mladé naděje patřili nepochybně i další medailisté z mistrovství světa 
a Evropy mladších juniorů a juniorů v silovém trojboji a benčpresu Ondřej Smetaník (kat. 
do 93 kg), Matěj Jurka (kat. do 105 kg), Šimon Král (kat. nad 120 kg), Richard Novotný (kat. 
do 83 kg), Václav Bartůněk (kat. do 93 kg), Petr Malichovský (kat. do 120 kg), Martin Řehák 
(kat. do 74 kg), David Horník (kat. do 83 kg), Tomáš Runštuk (kat. do 120 kg), Samuel King 
(kat. do 74 kg), Nikola Tomšová (kat. do 52 kg), Lucie Kňourková (kat. do 69 kg), Kateřina 
Omelková (kat. do 76 kg), Daniela Fadrná (kat. do 84 kg) a Magdaléna Matesová (kat. do 
63 kg). 

Mezi ženami si nejlépe vedla absolutní mistryně České republiky v silovém trojboji Blanka 
Bartoňková, která na mistrovství Evropy žen v benčpresu stanula na bronzovém stupínku 
v hmotnostní kategorii do 57 kg. Nejúspěšnějším mužem se stal Milan Selinger (kat. do 
120 kg), jenž na MS v benčpresu skončil těsně za medailovými pozicemi. 

Mistři České republiky 2024
KLASICKÝ SILOVÝ TROJBOJ (RAW)
Muži
do 59 kg Zdeněk Pecina (Tj Svitavy)
do 66 kg Jan Korčmaroš (TJ Sokol Vejprnice)
do 74 kg Pavel Valík (Powerlifting Jihlava)
do 83 kg Martin Hladík (Doplnejch powerlifting)
do 93 kg Jakub Sedláček (PWL VISION NUTRITION)
do 105 kg Vít Okrouhlý (Sporting APIS Praha)
do 120 kg Jakub Šigut (B Strong Powerlifting Team)
nad 120 kg Artem Usov (Doplnejch powerlifting)

Ženy 
do 52 kg Anežka Miková (Sporting APIS Praha)
do 57 kg Kristýna Bedleková (Powercorps)
do 63 kg Kateřina Procházková (Powercorps)
do 69 kg Lucie Peterová (TJ Sokol Pohořelice)
do 76 kg Valerie Velemanová (TJ AŠ Marvel Gym Ml. Boleslav)
do 84 kg Kristýna Rakovská (Sportovní klub ZLOBR)
nad 84 kg Tereza Březková (Sportovní klub LiftThink)
Junioři 
do 59 kg Vojtěch Kopal (Fitness Life Liberec)
do 66 kg Filip Prokeš (Sportovní klub ZLOBR)
do 74 kg Kryštof Huta (TJ SŠTaS Karviná)
do 83 kg Jakub Pelikán (Powerlifting Jihlava)
do 93 kg Viktor Hubáček (Doplnejch powerlifting)
do 105 kg Tadeusz Kurek (Sportovní klub ZLOBR)
do 120 kg Tomáš Boček (SK Diamond Tábor)
nad 120 kg Šimon Král (TJ Sokol Vejprnice)
Juniorky 
do 47 kg Anežka Miková (Sporting APIS Praha)
do 52 kg Klára Kučerová (Powerlifting Neratovice)
do 57 kg Šárka Fibingrová (Iron Warriors)
do 63 kg Barbora Švaňová ((TJ SŠTaS Karviná)
do 69 kg Svatava Hanykýřová (Doplnejch powerlifting)
do 76 kg Jessica Anne Medwell (Doplnejch powerlifting)
do 84 kg Alžběta Doubková (B Strong Powerlifting Team)
nad 84 kg Alice Helebrandtová (Powercorps)
SILOVÝ TROJBOJ S PODPŮRNÝM VYBAVENÍM (EQ) 
Muži 
do 59 kg Matouš Jan Jonáš (Sportovní klub ZLOBR)
do 66 kg Martin Čech (TJ Bystřice pod Hostýnem)
do 74 kg Roman Kocúr (Colbert club SSK Vítkovice)
do 83 kg Milan Zeman (TJ Sokol Sobotka)
do 93 kg Václav Patočka (TJ Sokol Rosice)
do 105 kg Matěj Jurka (TJ Svitavy)
do 120 kg Ondřej Šíp (TJ Svitavy)
nad 120 kg Šimon Král (TJ Sokol Vejprnice)
Ženy 
do 57 kg Petra Mlejnková (Powerlifting Gladiators)
do 63 kg Blanka Bartoňková (TJ Sokol Rosice)
do 69 kg Adriana Holubová (Sportovní klub ZLOBR)
do 76 kg Aneta Střisková (TJ Sokol Nymburk)
Junioři 
do 83 kg Štěpán Ticháček (TJ Lokomotiva Krnov)
do 105 kg Matěj Jurka (TJ Svitavy)
do 120 kg Ondřej Šíp (TJ Svitavy)
nad 120 kg Šimon Král (TJ Sokol Vejprnice)
Juniorky 
do 69 kg Adriana Holubová (Sportovní klub ZLOBR)
do 76 kg Kateřina Omelková (TJ Sokol Rosice)

V akci Ondřej Šíp, juniorský mistr světa 
v podpůrném vybavení.
Foto: archiv IPF



273272

silový trojboj

silový trojboj

KLASICKÝ BENČPRES (RAW) 
Muži 
do 59 kg Zdeněk Pecina (TJ Svitavy)
do 66 kg Maxmilián Vučkovski (TJ SŠTaS Karviná)
do 74 kg Tomáš Olič (Sportovní klub ZLOBR)
do 83 kg Jiří Šigut (TJ Sokol Vítkovice)
do 93 kg Jan Šindelář (Sportovní klub ZLOBR)
do 105 kg Vladislav Havrlík (KST Příbram)
do 120 kg Pavol Demčák (TJ Sokol Nymburk)
nad 120 kg Milan Mrázek (TJ Sokol Lanžhot)
Ženy 
do 52 kg Václava Zodererová (TJ Sokol Žižkov)
do 57 kg Sofie Finková (Sportovní klub ZLOBR)
do 63 kg Mariana Franková (TJ SŠTaS Karviná)
do 69 kg Karolína Cinková (Fitness Life Liberec)
do 76 kg Barbora Josková (POWERLIFTING DK)
nad 84 kg Veronika Břízová (Powerlifting Gladiators)
Junioři 
do 66 kg Maxmilián Vučkovski (TJ SŠTaS Karviná)
do 74 kg Martin Řehák (Sportovní klub ZLOBR)
do 83 kg Jakub Matyáš (BRNĚNSKÉ CISTERNY)
do 93 kg Daniel Kožela (Powerlifting a kulturistika RC Zábřeh)
do 105 kg Petr Milichovský (Doplnejch powerlifting)
do 120 kg Martin Peřina (SK Diamond Tábor)
Juniorky 
do 47 kg Viktorie Slavíková (TJ Sokol Nymburk)
do 63 kg Mariana Franková (TJ SŠTaS Karviná)
do 69 kg Marie Eva Vesperová (Sportovní klub ZLOBR)
do 76 kg Anežka Holoubková (Sportovní klub ZLOBR)
do 84 kg Eliška Kopernická (Sportovní klub ZLOBR)
BENČPRES S PODPŮRNÝM VYBAVENÍM (EQ) 
Muži 
do 66 kg Adam Porteš (Powerlifting a kulturistika RC Zábřeh)
do 74 kg Martin Řehák (Sportovní klub ZLOBR)
do 83 kg Robert Rajzl (SK Olympia Zlín)
do 93 kg Jiří Kati (Colbert club SSK Vítkovice)
do 105 kg Roman Henčl (TJ Svitavy)
do 120 kg Václav Vlk (Škola Silového Trojboje Bílina)
nad 120 kg Milan Selinger (Powerlifting Jihlava)
Ženy 
do 47 kg Viktorie Slavíková (TJ Sokol Nymburk)
do 52 kg Václava Zodererová (TJ Sokol Žižkov)
do 57 kg Blanka Bartoňková (TJ Sokol Rosice)
do 63 kg Michaela Pustková (Sportovní klub ZLOBR)
do 69 kg Adriana Holubová (Sportovní klub ZLOBR)
do 76 kg Kateřina Omelková (TJ Sokol Rosice)
do 84 kg Petra Tuháčková (Sportovní klub ZLOBR)
nad 84 kg Tereza Látalová (TJ Sokol Vejprnice)

Junioři 
do 66 kg Adam Porteš (Powerlifting a kulturistika RC Zábřeh)
do 74 kg Martin Řehák (Sportovní klub ZLOBR)
do 83 kg David Horník (SK Horník PWL)
do 93 kg Václav Marek (Sportovní klub ZLOBR)
do 105 kg Matěj Jurka (TJ Svitavy)
do 120 kg Tomáš Runštuk (TJ Sokol Nymburk)
nad 120 kg Šimon Král (TJ Sokol Vejprnice)
Juniorky 
do 47 kg Viktorie Slavíková (TJ Sokol Nymburk)
do 63 kg Michaela Pustková (Sportovní klub ZLOBR)
do 69 kg Adriana Holubová (Sportovní klub ZLOBR)
do 76 kg Kateřina Omelková (TJ Sokol Rosice)
Mistr ČR družstev v klasickém silovém trojboji 2024 (RAW) 
Doplnejch powerlifting Praha ‘’A’’ 
Mistr ČR družstev v  silovém trojboji s podpůrným vybavením 2024 (EQ) 
Sportovní klub ZLOBR - “A” 

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
MISTROVSTVÍ SVĚTA A EVROPY 
ME v silovém trojboji s podpůrným vybavením (EQ)  
Muži: 4. místo (do 93 kg) - Ondřej Šíp
Ženy: 4. místo (do 57 kg) - Blanka Bartoňková
Junioři: 3. místo (do 93 kg) - Ondřej Smetaník
 2. místo (do 105 kg) - Matěj Jurka
 2. místo (nad 120 kg) - Šimon Král
Mladší junioři: 3. místo (do 83 kg) - Richard Novotný
 2. místo (do 93 kg) -  Václav Batůněk

Anežka Miková se stala 
juniorskou mistryní Evropy 

v kategorii do 47 kg.
Foto: archiv EPF



MS v klasickém benčpresu (RAW) 
Junioři: 6. místo (do 74 kg) - Jakub Matyáš
 1. místo (do 83 kg) - Jakub Pelikán
 2. místo (do 120 kg) - Petr Milichovský
Juniorky: 1. místo (do 47 kg) - Viktorie Slavíková
Mladší junioři:  1. místo (do 105 kg) - Matěj Kukuča
 1. místo (nad 120 kg) - Pavel Benda
Mladší juniorky: 2. místo (do 63 kg) - Magdaléna Matesová
 1. místo (do 69 kg) - Jana Rojková
MS v benčpresu v podpůrném vybavení (EQ) 
Muži: 4. místo (do 120 kg) - Milan Sellinger 
Ženy: 6. místo (do 57 kg) - Blanka Bartoňková
Junioři: 3. místo (do 74 kg) - Martin Řehák
 3. místo (do 83 kg) - David Horník
 2. místo (do 93 kg) - Ondřej Smetaník
 2. místo (do 105 kg) - Ondřej Šíp
 2. místo (nad 120 kg) - Šimon Král
Juniorky: 1. místo (do 47 kg) - Viktorie Slavíková
 3. místo (do 76 kg) - Kateřina Omelková
Mladší juniorky: 1. místo (do 69 kg) - Jana Rojková
ME v klasickém benčpresu (RAW) 
Muži: 5. místo (do 93 kg) - Jakub Dobiáš
Ženy: 6. místo (do 52 kg) - Sofie Finková
Junioři: 3. místo (do 105 kg) - Petr Milichovský
Juniorky: 1. místo (do 47 kg) - Viktorie Slavíková
Mladší junioři: 1. místo (do 105 kg) - Jakub Kukuča
 1. místo (do 120 kg) - Pavel Benda
Mladší juniorky: 4. místo (do 63 kg) - Magdaléna Matesová
 1. místo (do 69 kg) - Jana Rojková
ME v benčpresu v podpůrném vybavení (EQ) 
Muži: 6. místo (do 105 kg) - Tomáš Novák
 5. místo (do 120 kg) - Milan Selinger
Ženy: 3. místo (do 57 kg) - Blanka Bartoňková
Junioři: 3. místo (do 74 kg) - Martin Řehák
 3. místo (do 83 kg) - David Horník
 3. místo (do 93 kg) - Ondřej Smetaník
 3. místo (do 120 kg) - Tomáš Runštuk
 3. místo (nad 120 kg) - Šimon Král
Juniorky: 1. místo (do 47 kg) - Viktorie Slavíková
 3. místo (do 76 kg) - Kateřina Omelková
Mladší junioři: 2. místo (do 93 kg) - Václav Bartůněk
Mladší juniorky: 1. místo (do 69 kg) - Jana Rojková
MS v klasickém silovém trojboji (RAW) 
Junioři: 6. místo (do 83 kg) - Jakub Pelikán
Juniorky: 5. místo (do 47 kg) - Anežka Miková
 4. místo (nad 84 kg) - Tereza Březková
Mladší junioři: 6. místo (do 74 kg) - Samuel King
 1. místo (do 120 kg) - Pavel Benda
Mladší juniorky: 3. místo (do 52 kg) - Nikola Tomšová

275274

silový trojboj

silový trojboj

 4. místo (do 63 kg) - Aneta Svobodová
 3. místo (do 69 kg) - Lucie Kňourková
 6. místo (do 69 kg) - Jana Rojková
 5. místo (do 84 kg) - Simona Dušková
MS v silovém trojboji v podpůrném vybavení (EQ) 
Junioři: 1. místo (do 105 kg) - Ondřej Šíp
 3. místo (nad 120 kg) - Šimon Král
Mladší junioři: 6. místo (do 83 kg) - Richard Novotný
ME v klasickém silovém trojboji (RAW) 
Junioři: 4. místo (do 66 kg) - Filip Prokeš
 5. místo (do 83 kg) - Jakub Pelikán
 2. místo (nad 120 kg) - Šimon Král
 4. místo (nad 120 kg) - Štěpán Knap
Juniorky: 1. místo (do 47 kg) - Anežka Miková
 4. místo (do 52 kg) - Klára Kučerová
 4. místo (do 69 kg) - Svatava Hanykýřová
 1. místo (nad 84 kg) - Tereza Březková
Mladší junioři: 4. místo (do 66 kg) - Tomáš Mašek
 2. místo ( do 74 kg) - Samuel King
 6. místo ( do 83 kg) - Marek Mokroluský
 1. místo (nad 120 kg) - Pavel Benda
Mladší juniorky: 4. místo (do 52 kg) - Nikola Tomšová
 4. místo (do 57 kg) - Wanda Pencáková
 3. místo (do 63 kg) - Tereza Šítalová
 5. místo (do 63 kg) - Aneta Svobodová
 3. místo (do 69 kg) - Jana Rojková
 6. místo (do 76 kg) - Klára Felzmannová
 3. místo (do 84 kg) - Daniela Fadrná
 5. místo (do 84 kg) - Nikola Nábělková

Pavel Benda, mistr světa  
a Evropy mladších juniorů.

Foto: archiv EPF



276

skiboby

277

skiboby

Český svaz skibobistů
Název svazu, zkratka: Český svaz skibobistů (ČSSB)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Telefon: 606 255 000, e-mail: skibob@cuscz.cz
internet: www.skiboby.cz
Předseda: Petr Tojnar, 
Spojovací 918, 518 01 Dobruška,
Telefon: 602 114 000
Sekretář: Hana Tojnarová, Spojovací 918, 518 01 Dobruška,
Telefon: 606 255 000
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Federation Internationale de Skibob (FISB), Kondrad-Celtis-Str.6b., D-81369
Mnichov, Německo, 32 zemí, internet: www.skibob.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)

Základem přípravy skibobistů bývá každoroční předsezónní trénink na ledovci Kitzstein-
horn – Kaprun v Rakousku. Tréninkový tábor proběhl za ideálních podmínek. Díky dlou-
hodobě nepříznivým sněhovým podmínkám se stává toto soustředění na ledovci zákla-
dem přípravy zvláště u mládeže. Návazná plánovaná tréninková činnost v ČR byla opět 
narušena nedostatkem sněhu, a tím byla snížena kvalita tréninkového procesu.

Reprezentační družstvo bylo desetičlenné – šest mužů, tři ženy, jeden junior. Reprezen-
tanti byli z pěti oddílů: Jablonec nad Jizerou, Deštné v Orlických horách, Dobruška, Komex 
Praha, Sokol Jílové. Do výběru talentované mládeže Českého svazu skibobistů bylo zařa-
zeno 17 závodníků.

Špatné sněhové podmínky se promítly do pořádání závodů v České republice i ve světě. 
Finanční podmínky však neumožňovaly doplnit domácí přípravu o zahraniční tréninkové 
kempy. V České republice se nepodařilo uskutečnit žádný domácí závod. Z mezinárodního 
kalendáře bylo uskutečněno pět závodů ve střediscích Nassfeld v Rakousku a v Pasekách 
nad Jizerou v České republice. Rok 2024 nebyl rokem pořádání MS a MSJ.

Naše reprezentace i přes problémy v přípravě a nedostatku závodní činnosti udržela 
vedoucí pozice ve světovém měřítku. Zvítězili jsme v obou kategoriích Světového pohá-
ru.

Sezona 2024 byla i přes všechny objektivní potíže opět úspěšnou a měli bychom všichni 
být velmi spokojeni. Je však třeba hledět do budoucnosti a hledat podmínky pro daleko 
kvalitnější přípravu mládeže, nacházet tréninkové možnosti, zvláště v případě nepřízni-
vých zim. Hledat zařízení, která vůbec tréninkovou činnost umožní, což je velký problém. 
Věříme, že se nám podaří udržet vedoucí pozice našich závodníků na mezinárodních 
závodech a budeme i příštích sezonách velmi úspěšní.

V současné době se výrazně podílíme na řízení mezinárodní federace FISB a tento trend 
hodláme zachovat.

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2023
SVĚTOVÝ POHÁR – celkové pořadí
Muži  
1.  Čiháček Pavel  TJ Sokol Deštné 
Ženy  
1. Preclíková Stanislava Skibob Klub Dobruška
2. Husková Marie Anna TJ Komex Praha

Vítězové Světového poháru 2024 
– Stanislava Preclíková a Pavel Čiháček.

Foto: Jan Greš

Mužské stupně vítzů ve fi nále Světového poháru 2024 v Nassfeldu.
Foto: Jan Greš



278

sleddoG sporty

279

sleddoG sporty

Česká asociace sleddog sportů
Název svazu, zkratka: Česká asociace sleddog sportů (ČASS)
Sídlo: Výstavní 137/32, Staré Brno, 603 00 Brno
Webové stránky: www.mushing.cz
FB stránky: Mushing Czech Republic
Předseda: Renata Válková, telefon: 604 968 488,
email: predseda@mushing.cz
Název mezinárodní federace, jeji zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
Otevřená sekce: International Federation of Sleddog Sports (IFSS), 
Avenue Louise 149/24, 1050 Brussels, Belgium, internet: www.sleddogsport.net, 
39 členů 
Čistokrevná sekce: Federation Internationale Sportive de Traineau a Chiens (FISTC), 
sdružuje všechny evropské a neevropské kluby, které podporují saňový sport
s plemeny uznanými FCI, Chateau de la Boissiere, 86350 St. Secondin, France, 
19 členů 

Česká asociace sleddog sportů vznikla v roce 2008 přeměnou dříve vzniklé České asoci-
ace sportu psích spřežení (zkráceně ČASPS – založena v roce 1990, od roku 1993 členem 
ČSTV). Od roku 2014 je ČASS řádným členem České unie sportu. ČASS zastřešuje sportovní 
kluby v České republice, které se věnují mushingu, tj. sportu psích spřežení. Závodí se 
v několika disciplínách – od individuálních, tj. sportovec a jeden/dva psi, až po klasické 
zápřahy. Sezona se dělí na tzv. suchou (off -snow či dryland) a sněhovou (on-snow).

Zimní mushingová sezona „on snow“ 2024, a to nejen na úrovni českých závodů, ale 
zejména co se nejvýznamnějších šampionátů týče, byla velmi ovlivněná nedostatkem 
sněhu. Kvůli rušení velkého množství zimních závodů se česká reprezentace o to víc sou-
středila na podzimní „dryland“ sezonu. 

Mezi nejvýznamnější soutěže patřilo ME IFSS European Championships & European 
Masters Dryland, konané ve fi nském Jämijarvi a FISTC Cart European Championship 
Dryland (MS pro čistokrevné psy), pořádané v maďarském Kaszó. Jako každý rok česká 
reprezentace ukázala skvělou připravenost pro účast na těchto nejvyšších zahraničních 

soutěžích a předvedla dlouhodobě vyrovnané výsledky napříč věkovými kategoriemi od 
juniorských závodníků až po masters.

Mistři České republiky 2024
Sprint off -snow/dryland – Hluboká nad Vltavou (canicross)
Canicross s 1 psem Ondřej Svěchota
Canicross s 1 psem, čistokrevní Jan Danko
Canicross s 1 ženy Leontýna Jurigová
Canicross s 1 ženy, čistokrevní Anežka Voříšková
Canicross s 1 psem dorost Diana Cinádrová
Canicross s 1 psem starší žáci Sofi e Erbsová
Canicross s 1 psem mladší žáci Magdaléna Klímová
Canicross s 1 psem veteráni Radim Filip Drážďanský
Canicross s 1 psem veteránky Ivana Babková
Sprint off -snow/dryland – Běleč nad Orlicí (spřežení, bikejoring a scooter)
Spřežení do 8 psů Jiří Mencák
Spřežení do 8 psů, čistokrevní (sibiřský husky) Roman Habásko
Spřežení 3-4 psi Ladislav Vopat
Spřežení 3-4 psi, 
čistokrevní (sibiřský husky) Jiří Stejskal
Spřežení 3-4 psi, 
čistokrevní (grónský pes, aljašský malamut, samojed) Pavel Šarkovský
Bikejoring muži Kryštof Spilka
Bikejoring ženy Ilona Erlebachová
Scooter s 1-2 psy Jiří Suchý
Scooter s 1-2 psy, čistokrevní Jan Kozdera
Scooter s 1 psem muži Ondřej Svěchota
Scooter s 1 psem ženy Veronika Beňasová
Scooter s 1 psem junioři Cornelia Rebmann
Mid off -snow/dryland 
Spřežení 7-12 psů, čistokrevní Martin Svoboda
Spřežení 4-6 psů Michal Zapletal
Spřežení 4-6 psů, čistokrevní Dušan Bílek
Bikejoring  Petr Komrska
Scooter s 1-2 psy, čistokrevní Vojtěch Rečka
Scooter s 1-2 psy Monika Vytinová
Canicross s 1 psem Lenka Hnízdová

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
IFSS European Championships & European Masters Dryland - Finsko 16.-20. 10. 2024
DR8 Mencák Jiří 3
DR6 Schönová Lucie 1
DS2 Kozel Michal 1
DS2 Štípalová Hana 4
DS2 Navrátilová Veronika 6
DSM1 Vančura Václav 3
DSW1 Beňasová Veronika 3
DSW1 Pischeková Simona 6

Česká výprava na mistrovství Evropy ve Finsku.
Foto: Pavlína Suchánková



DS1J Rebmann Cornelia 1
DS1WM40 Ševelová Marie 1
DCMM40 Kozel Michal 2
DCWM50 Rebmann Daniela 4
DBM Spilka Kryštof 1
DBW Hrníčková Pavla 1
DBW Zwettler Tereza 2
DBMM40 Zwettler Roman 1
DBMM40 Mencák Jiří 6
DBWM40 Erlebachová Ilona 1
DBWM40 Ševelová Marie 2
DCM Svěchota Ondřej 1
DCW Kaldová Veronika 5
“Mixed Relay D-S-B” Svěchota Ondřej 
 Beňasová  Veronika 
 Pischek Pavel 1
FISTC Cart European Championship Dryland - Maďarsko 21.-24. 11. 2024 
Mid Open Svoboda Martin 4
Mid B Zetek Václav 1
Sprint C1 Stejskal Jiří 6
Sprint C2 Bílek Dušan 3
Sprint BJ1-2 Woman Macounová Veronika 3
Sprint BJ2-1 Petráš Zdeněk 1
Sprint Scooter1-2 Man Kozdera Jan 1
Sprint Scooter1-2 Woman Lovasová Petra 1
Sprint Scooter2-2 Man Šarkovský Pavel 2
Sprint CC 1 Man Danko Jan 2
Sprint CC 1 Woman Šindelářová Jiřina 4
Sprint CC 2 Mráz Zdeněk 1
Sprint CC 2 Zetková Zdeňka 2
Sprint CC 1 Youth Morochovič Patrik 2

280

sleddoG sporty

281

softbAll

Zlatá smíšená štafeta z ME 
– Ondřej Svěchota, Veronika 
Beňasová, Pavel Pischek.

Foto: Pavlína Suchánková Foto: Pavlína Suchánková Foto: Pavlína Suchánková

Česká softballová asociace
Název svazu, zkratka: Česká softballová asociace (ČSA)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Telefon i fax: 242 429 230, e-mail: info@softball.cz
internet: www.softball.cz
Předseda: Gabriel Waage
mobil: 603 583 362 e-mail: waage@softball.cz
Generální sekretář: Vojtěch Albrecht mobil: 603 306 590
e-mail: albrecht@softball.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International softball federation, ISF, 1900 S. Park Road, Plant City, FL
33566, USA, 131 členských zemí, internet: www.internationalsoftball.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Softball Federation,
ESF, 19 Kirchstrasse, A-6900, Bregenz, Rakousko, internet: www.europeansoftball.orgg

Na konci roku 2023 jsme se dostali do prioritní skupiny Top 30 sportů v České republice. 
Bylo to potvrzení správnosti námi nastoupené cesty a výsledkem práce nás všech. Bylo 
to povzbuzení pro nás všechny, že se věnujeme sportu, který je díky svým výsledkům 
uznáván. Přáním bylo toto postavení na konci roku 2024 potvrdit. To se Českému softballu 
také podařilo.

Domácí scéna je v zásadě stabilizovaná. Nesporně k ozdobám letošního play off  domá-
cí extraligy patřilo fi nále mužů, kde obhájce trofeje Locos Břeclav stanul proti jednomu 
z nejlepších nadhazovačů světa. Importy Top světových hráčů nesporně zvedají kvalitu 
soutěže a dávají našim hráčům prostor se s nimi utkat. Ženské fi nále se sestávalo z tradič-
ního fi nalisty Joudrs a týmu SaBaT Praha, který do fi nále postoupil po dlouhých letech. 
Titul sice obhájilo Joudrs, ale velká pocta patří právě SaBaTu. Jeho fi nálová účast byla jen 
vrcholem ledovce na velmi úspěšné sezoně klubu ozdobené triumfem na MČR U16 kade-
tek.

Tím se dostáváme k mládežnickým soutěžím, v roce 2024 pod novým vedením ředite-
le mládežnických soutěží Petra Kuchaříka. Portfolio mládežnických soutěží se rozšiřuje 
každým rokem a nebylo tomu jinak ani v roce 2024. Je zřetelné, že nastavení superlig 
a ligových soutěží je správné a nabízí klubům širokou možnost uplatnění. Kde se ale situ-
ace láme, jsou superligy U16. Velká odlišnost v názorech jednotlivých subjektů tak radi-
kálně hýbe s herním systémem. Je to šev, kde se střetávají názory rozvoje a výkonnostní 
soutěže. A přiznejme si, takto to bude neustále. Vidíme přitom velký nárůst týmů zvláště 
v dívčích kategoriích, což je s ohledem na obtížnost hledání a udržení dívek u sportu velmi 
dobrá zpráva.

Skvělá zpráva zní i z mezinárodní sféry – obě české reprezentace jsou v Top 10 zemích 
světového žebříčku. Muži končí rok na 7. místě, což znamená historický postup na World 
Games 2025 v Číně. Ženy jsou na 8. místě coby třetí evropský tým. Evropský ženský soft-
ball se výrazně vyrovnává, mezi Top 15 zeměmi je hned sedm evropských. Nesporně nej-
větším úspěchem vedle postupu mužů na World Games je postup U18 dívek na fi nal stage 
MS U18, kde budeme jediným evropským týmem. Na evropské scéně hrály letos jen ženy. 
Tým U15 ME vyhrál a postoupil na MS U15 2025. Vítězství potvrdilo oprávněnost projek-
tu STM, podobně jako triumf U18. Ženy a U23 však zůstaly bez medaile, a to úspěchem 
není. 



282

softbAll

283

softbAll

Mistři České republiky 2024
Ženy SK Joudrs Praha
Muži  Hroši Havlíčkův Brod
Ženy U20  SK Joudrs Praha
Muži U20  Hroši Havlíčkův Brod
Ženy U16  SaBaT Praha
Muži U16  Tempo Praha
Ženy U13  SK Joudrs Praha
Muži U13  Piranhas Beroun
Coach Ball U11  Miners Kladno
Rookie Ball U9  Miners Kladno
Tee Ball U8  Miners Kladno
Coed Slowpitch  Wayne Pardubice

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
MS a ME
Muži   5. místo na MS v Mexiku, stage 1
Ženy  4. místo na ME v Holandsku
Ženy U18   2. místo na MS v Brazílii, stage 1 – tým se kvalifi koval na MS U18 2025
Ženy U15   1. místo na ME žen U15 v Praze
Coed Slowpitch  2. místo na ME v Pardubicích

Na tomto místě je potřeba zmínit jeden zásadní bod roku 2024 – český softball se dostal 
do podpory NSA v rámci ženských kolektivních sportů. Tato podpora potrvá až do roku 
2028. Je to skvělá zpráva, nicméně je na nás udělat jednak vše proto, abychom se na LOH 
2028 dostali a také aby nám program zanechal pevné základy do budoucna. 

I v roce 2024 český softball pořadatelsky nestrádal. Vedle ME U15 žen jsme chtěli významně 
posunout ME ve slowpitchi na úroveň klasického ME, a coby fenomén mužského fastpit-
che jsme pořádali Super Cup mužů, který letos přivedl do České republiky světové hráče.

Vraťme se však ještě na domácí scénu. Oblast rozvoje byla stěžejním bodem jednání na 
Mlýnu Davídkov. Z něho jasně vyplynuly dvě oblasti, které si kluby přejí. Jednak je to 
nadhazovací program pro kluby, který za vydatné pomoci členů reprezentační komise 
spatřil světlo světa na podzim. Druhým bodem, jenž si kluby vyžádaly, byl program péče 
o kluby. Ten má menší zpoždění, ale jeho některé části jsou již venku a bude plně spuštěn 
v roce 2025. Rok 2024 byla také rokem, kdy jsme zvedli členské příspěvky i s ohledem na 
nařízení NSA. Všechny tyto prostředky jdou na rozvoj. Na členské základně se toto zvýšení 
nepromítlo.

Velký dík za sezonu 2024 patří také mediálnímu oddělení, které zdokumentovalo celou 
šíři našich aktivit. Podíváme-li se na Závěrečnou zprávu za rok 2024, je až s podivem, že 
jsme takto obsáhlou činnost mohli zvládnout v minimálním počtu. Od domácí scény přes 
scénu reprezentací až k akcím typu ME či ODM a olympijský festival. 

Jsme nepochybně stabilním, středně velkým sportem v České republice. V roce 2025 
máme před sebou akce jako evropské kvalifi kace Little League, tentokrát v Praze. A hlav-
ně pořádáme obě prestižní ME – žen v Praze a mužů v Havlíčkově Brodě. Vedle toho nás 
čeká také kvalifi kační ME U23 mužů v Kunovicích, a opět Super Cup mužů, tentokrát na 
severu Čech. 

Hroši Havlíčkův Brod slaví mistrovský titul.

Česká reprezentace U18 postoupila jako jediný evropský tým na mistrovství světa.



285284

sport pro všecHny

sport pro všecHny

Česká asociace Sport pro všechny
Název svazu, zkratka: Česká asociace Sport pro všechny (ČASPV)
Sídlo: Ohradské náměstí 1628/7, 155 00 Praha 5 - Stodůlky
Telefon: 242 480 303, e-mail: sekretariat@caspv.cz
internet: www.caspv.cz
FB: https://www.facebook.com/CeskaAsociaceSportProVsechny
Předseda: Václav Šercl 
e-mail: zitko@caspv.cz
Místopředsedové: Karel Coufal, Radka Mothejzíková
Generální sekretář: Miroslav Zítko
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
ISCA, VesterVoldgade 100,2, 1552 Copenhagen V, Denmark, 180 členských organizací
z 5 kontinentů, 40 mil. členů
internet: www.isca-web.org  

Česká asociace Sport pro všechny je řádným členem České unie sportu od roku 2014. 
ČASPV funguje ve všech čtrnácti krajích České republiky, kde činnost řídí krajské asociace 
Sport pro všechny (KASPV). ČASPV sdružuje zhruba 24 tisíc řádně evidovaných členů v 420 
odborech sportu pro všechny, v nichž je realizováno pravidelné cvičení všech věkových 
skupin.

Nelze opomenout ani téměř šestnáct tisíc členů, kteří jsou organizováni v přidružených 
subjektech (Czech Dance Organisation, Česká federace mažoretkového sportu, Česká 
asociace armwrestlingu, Český svaz rekreačního sportu).

V kalendářním roce pořádáme republikové soutěže (gymnastika, atletika, medvědí stez-
kou, teamgym, florbal) a republikovou přehlídku pohybových skladeb v České Třebové. 

Na mezinárodním poli stále spolupracujeme s ISCA, zapojili jsme se například do výzev 
No Elevators Day a Move Week. Úspěšně jsme vstoupili do mezinárodního projektu 
EnvInSport a plánujeme další aktivity na mezinárodním poli. V roce 2024 se nám podařila 
reprezentace v rámci účasti na Všesokolském sletu a zahraničním festivalu Blume Gran 
Canaria.

Velkou pozornost věnujeme průběžnému vzdělávání našich instruktorů, rozhodčích  
a lektorů. Máme vyškoleno přes tisíc instruktorů, zorganizovali jsme celkem devět škole-
ní různých odborností. Vyškolili jsme desítky nových instruktorů psychomotoriky, gym-
nastiky, seniorů, předškolních dětí a rodičů s dětmi. Dále jsme připravili šestnáct seminářů  
a několik webinářů s pestrou tematikou.

Díky vedení ČUS jsme se významně podíleli na organizování veřejně přístupných akcí. 
Z nejvýznamnějších uvádíme Sportovní hry seniorů a 32. ročník Plavecké soutěže měst, 
které se v roce 2024 zúčastnilo více než 800 plavců ve 30 městech.

Jako řádný člen ČUS nabízíme pro sportovní soustředění sportovních svazů naše tělový-
chovná zařízení – Sportcentrum ČASPV Doubí u Třeboně a Sportcentrum ČASPV Žinkovy 
u Nepomuku. Více informací o tělovýchovných zařízeních ČASPV naleznete na https://
www.caspv.cz/cz/telovychovna-zarizeni.



287286

sQuAsH

sQuAsHČeská asociace squashe
Název svazu, zkratka:
Česká asociace squashe (ČASQ)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 
169 00 Praha 6 – Břevnov
Telefon: 776 814 960
e-mail: info@czechsquash.cz
internet: www.czechsquash.cz
Předseda: Tomáš Cvikl tel: 602 224 183, e-mail: cvikl@czechsquash.cz
Generální sekretář: Tomáš Fořter, mobil: 776 814 960, e-mail: forter@czechsquash.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
World Squash Federation (WSF), 25 Russell Street, Hastings, East Sussex, TN 34 1QU,
Velká Británie, 123 zemí, internet: www.worldsquash.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Squash Federation (ESF), Noord-Holland 1902AS 29, The Netherlands, 
internet: www.europeansquash.com  

duální soutěži obsadila 4. místo již zmíněná Karolína Šrámková a stejnou pozici obsadil i 
tým ve složení Karolína Šrámková, Aneta Sezemská, Martin Štěpán, Vojtěch Martinovský 
a David Linhart. Družstvo ve stejné sestavě nás bude reprezentovat na mistrovství Evropy 
U19 v roce 2025, které pořádáme v Praze.

V mladších kategoriích jsme vzhledem ke generační obměně nominovali na MEJ družstev 
v Portugalsku pouze tým do 17 let. I tento celek jen těsně nedosáhl na medaili a skončil na 
– pro nás v tomto roce typickém – 4. místě.

Osm hráčů nás reprezentovalo na ME jednotlivců v Cuence ve Španělsku. Nejlepšího 
umístění dosáhli Michaela Čepová a Jakub Solnický, kteří obsadili 11. místo. Dalším dvěma 
mužům a jedné ženě se podařilo skončit do 16. místa.

Na profesionálním okruhu PSA máme stabilně v Top100 Martina Švece a Viktora Byrtu-
se, po mateřské pauze je tam také i Anna Serme. Žebříčkem začala stoupat nastupující 
mladší generace žen, která na profesionálním okruhu teprve začíná. Michaela Čepová je 
v Top150, nahlédla sem Karolína Šrámková a Tamara Holzbauerová se této hranici přib-
ližuje. Svůj první titul na okruhu PSA získala Michela Čepová, sbírku shodně o jeden titul 
rozšířili Martin Švec, Jakub Solnický a Daniel Mekbib.

Domácích soutěží družstev se v roce 2024 zúčastnilo celkem 79 družstev. Extraligu mužů 
i žen hrálo šest týmů, 1. ligu mužů 18 týmů, 2. ligu mužů 27 týmů a 3. regionální ligu 22 
týmů. Extraliga mužů a žen vyvrcholila po základní části závěrečným play off . V roce 2024 
mistrovské tituly získaly celky z Ostravy a Prahy. V mužích SC FAJNE z Ostravy a v ženách 
Squash MODRÝ SVĚT E z Prahy. Vrcholem sezony bylo mistrovství republiky pořádané 
v Praze na skleněném kurtu v obchodním centru Galerie Harfa. Individuálními mistry 
republiky se stali Jakub Solnický z ostravského klubu OSTRAVA SQUASH KLUB a poprvé 
Karolína Šrámková z klubu Squash Moravská Slavia Brno.

Mistři České republiky 2024
Jednotlivci
Muži             Jakub Solnický (OSTRAVA SQUASH KLUB)
Ženy       Karolína Šrámková (Squash Moravská Slavia Brno)
Junioři U23 (do 23 let)      Marek Panáček (Squashclub Strahov)
Juniorky U23 (do 23 let)    Karolína Šrámková (Squash Moravská Slavia Brno)
Junioři (do 19 let)     Martin Štěpán (Squash Moravská Slavia Brno)
Juniorky (do 19 let)   Karolína Šrámková (Squash Moravská Slavia Brno)
Družstva
Muži SC FAJNE
Ženy Squash MODRÝ SVĚT E
Junioři (do 19 let) SCC HK - A
Junioři (do 15 let)  SBA Junior Team

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
MS 
Muži jednotlivci 33. místo – Martin Švec
Muži družstva 15. místo – Martin Švec, Viktor Byrtus, Jakub Solnický, 
 Daniel Mekbib
MSJ 
Junioři jednotlivci 27. místo – Karolína Šrámková

V roce 2024 byl český squash vidět jak na domácí, tak 
evropské či světové scéně. I v tomto roce jsme úspěšně 
pořádali mezinárodní juniorský turnaj nejvyšší kategorie 
a také se opět podařilo do České republiky přivést hrá-
če širší světové špičky na profesionální turnaj, který byl 
dokonce poprvé zařazen do série World Tour. V domá-
cím prostředí by se rok 2024 dal označit za rok mladé 
Karolíny Šrámkové, která ze čtyř možných individuál-
ních titulů získala všechny (mistryně republiky v ženské 
kategorii, v kategorii do 23 let, do 19 let i do 17 let).

Na mistrovství světa jsme měli v roce 2024 zástupce 
jak v individuální soutěži, tak v soutěži družstev. Martin 
Švec byl jediným reprezentantem, kterému se podařilo 
kvalifi kovat se do individuální soutěže, a to vítězstvím 
v kvalifi kačním turnaji pro Evropu. Dostal se tak mezi 
elitu 64 nejlepších hráčů světa, kde však poté v Káhiře 
prohrál v prvním kole. Družstvo mužů splnilo svůj cíl na 
mistrovství světa v Hongkongu, když postoupilo mezi 
Top 16 celků a celkově se umístilo na 15. místě. V juni-
orské kategorii nás reprezentovala v USA na mistrovství 
světa Karolína Šrámková, která při svém debutu na svě-
tové akci postoupila mezi nejlepších 32 hráček.

V roce 2024 na ME družstev žen a mužů ve Švýcarsku hrál 
tým mužů i žen divizi I. Muži skončili na 7. místě a ženy na 
8. místě. I v následujícím roce budou obě družstva star-
tovat v první divizi, neboť ta se od roku 2025 rozšiřuje na 
16 nejlepších týmů Evropy. 

Na mistrovství Evropy juniorů do 19 let jsme zazname-
nali úspěch v podobě postupu do semifi nále. V indivi-

Jakub Solnický na nejvyšším 
stupni vítězů.



289288

sQuAsH

stolní tenis

MS Masters 
Ženy 35+ 5. místo – Eva Feřteková
ME 
Ženy družstva 8. místo v Divizi I – Serme, Kolářová, Šrámková, Čepová
Muži družstva 7. místo v Divizi I – Mekbib, Švec, Solnický, Vorlíček, Byrtus
Muži 11. místo – Jakub Solnický
 12. místo – Daniel Mekbib
 14. místo – Martin Švec
 28. místo – Ondřej Vorlíček
Ženy 11. místo – Michela Čepová
 12. místo – Anna Serme
 25. místo – Tamara Holzbauerová
 34. místo – Tereza Široká
MEJ 
Junioři do 19 let jednotlivci: 4. místo – Karolína Šrámková
 7. místo – Martin Štěpán
 15. místo – Vojtěch Martinovský
 29. místo – Aneta Sezemská
 31. místo – Šimon Rynt
 41. místo – David Linhart
Junioři do 19 let družstva 4. místo – Šrámková, Sezemská, Štěpán, Martinovský, 
    Linhart
Junioři do 17 let družstva 4. místo – Sezemská, Martinovský, Forgač

Česká asociace stolního tenisu
Název svazu, zkratka: 
Česká asociace stolního tenisu (ČAST) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Telefon: 242 429 242, fax.: 242 429 250
e-mail: ctta@cuscz.cz, internet: www.ping-pong.cz
Facebook: facebook.com/CeskyPingPong
Instagram: www.instagram.com/cesky_pingpong
Twitter: twitter.com/ceskypingpong
YouTube: youtube.com/user/czpingpong
Předseda: Nikolas Endal
Sekretář: Jan Brothánek
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Table Tennis Federation (ITTF), Avenue Mon Repos 30, 1005 Lausanne, 
Švýcarsko, 226 zemí, internet: www.ittf.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Table Tennis Union (ETTU), Résidence Casablanca, Esplanade de 
la Moselle, 37 L-637 Wasserbillig, Luxembourg, 58 zemí, internet: www.ettu.org 

Rok 2024 byl pro český stolní tenis jedním z nejúspěšnějších v historii samostatné Čes-
ké asociace stolního tenisu. Dařilo se hráčům a hráčkám v mládežnických i seniorských 
kategoriích. Medaile, včetně těch nejcennějších, přivezli z turnajů světového okruhu, 
evropských šampionátů i paralympijských her. Asociace úspěšně zvládla pořadatelství tři 
turnajů světového okruhu, jeden evropského mládežnického, a navíc také světovou olym-
pijskou kvalifi kaci v mixu.

Karolína Šrámková se stala v roce 2024 
čtyřnásobnou mistryní České republiky.

Mistryně Evropy ve čtyřhře žen – Hana Matelová a Barbora Balážová.  
Foto: archiv ČAST



291290

stolní tenis

stolní tenis

né čtyřhře U15. Na bronz dosáhlo také družstvo českých kadetů. Hanka Kodet pak svoji 
suverenitu za evropskými stoly předvedla na prestižním turnaji nejlepších evropských 
hráčů Top 10, který na podzim vyhrála. 

Za svoji životní sezonu bude rok 2024 považovat také para stolní tenista Jiří Suchánek. 
Startoval v létě na svých třetích paralympijských hrách a z Paříže si odvezl senzační stří-
brnou medaili ve dvouhře kategorie TT2. V semifi nále turnaje dokázal porazit světovou 
jedničku a obhájce zlata Francouze Fabiena Lamiraulta a až v boji o zlato nestačil na Polá-
ka Rafala Czupera. 

V klubových soutěžích na domácích i mezinárodních stolech dominovaly stejné kluby 
jako v minulých letech. Mistry republiky se stali hráči HB Ostrov Havlíčkův Brod a hráčky 
SKST PLUS Hodonín. Ty také zaznamenaly největší český úspěch v evropských pohárech. 
Postoupily až do semifi nále Ligy mistryň, v němž pak nestačily na francouzský ASRTV Eti-
val. Velikým úspěchem však také bylo vítězství TT Moravský Krumlov v Superlize žen. Ve 
fi nále soutěže porazil maďarský Budaörsi Sport Club.

Mistry republiky ve dvouhrách se na šampionátu v Praze stali Lubomír Jančařík a Hana 
Matelová. Zatímco pro Jančaříka to byl první titul v kariéře, Matelová se ziskem osmé-
ho zlata osamostatnila na špici historických statistik v počtu zisků českých titulů v sing-
lu. Čtyřhru mužů vyhráli Martin Šíp se Štěpánem Brhelem, čtyřhru žen Klára Hrabicová 
s Janou Vašendovou a smíšenou čtyřhru Jan Valenta se Zdenou Blaškovou.

V rámci turnaje Hana Matelová také převzala cenu pro vítězku ankety Stolní tenista roku 
2023. V Praze během mistrovských bojů došlo ještě na jeden slavnostní akt. Do trenérské 
Síně slávy byla uvedena pětice legend. Vladimír Miko a Ludvík Vyhnanovský in memo-
riam, Marta Novotná, Zdeněk Šváb a Pavel Špaček si pamětní plakety převzali osobně 
z rukou čestného předsedy asociace Zbyňka Špačka. 

Česká asociace stolního tenisu se může také pochlubit bezchybně zvládnutou organizací 
tří turnajů světového okruhu, jednoho turnaje evropského okruhu mládeže a pak zejmé-
na světové olympijské kvalifi kace v mixu. Ta proběhla v Národním tréninkovém centru 

Už na začátku roku naznačil česko-slovenský deblový pár Hana Matelová a Barbora 
Balážová, že roky spolupráce by konečně mohly přinést tolik vytoužené pocty nejvyšší. 
Ve fi nále turnajů světového okruhu byly několikrát, ale na svůj první triumf stále čekaly. 
V únoru se dočkaly a vyhrály čtyřhru na WTT Feeder v Manchesteru. Ve fi nále porazily 
Annu Hurseyovou z Walesu s Angličankou Ho Tin Tin. Jejich společná cesta za snem však 
tímto úspěchem neskončila. Na podzim odjížděly na mistrovství Evropy v roli spolufavori-
tek a v rakouském Linci předvedly jízdu, která se zapsala do historie českého i slovenského 
stolního tenisu. Porážely jednu dvojici za druhou, v semifi nále vyřadily slovensko-polský 
pár Tatiana Kukulková, Natalia Bajorová a ve fi nále obhájkyně titulu Sofi i Polcanovou 
z Rakouska a Bernadette Szocsovou z Rumunska. Vybojovaly titul mistryň Evropy a pro 
český stolní tenis to byla první zlatá od roku 1986 (nepočítáme-li titul Antonína Gavlase 
s Renátou Štrbíkovou na neofi ciálním ME v mixu v roce 2013).

Hana Matelová napsala v roce 2024 ještě jeden krásný příběh. Jako jediná česká hráčka 
se kvalifi kovala na olympijské hry v Paříži. Potřetí startovala pod pěti kruhy a moc chtěla 
vyhrát alespoň jeden zápas. Los k ní příliš milosrdný nebyl a přisoudil jí v prvním kole 
patnáctou hráčku světového žebříčku a turnajovou desítku Xiaoxing Yang z Monaka. Tu 
však po skvělém výkonu dokázala porazit 4:2 a postoupila mezi dvaatřicet nejlepších. Ve 
druhém kole prohrála s Nizozemkou Britt Erlandovou 3:4 a na turnaji skončila. Se svým 
vystoupením však byla spokojená.

Má podobné křestní jméno jako česká ženská jednička, ovšem zakládá si na tom, že je 
pokřtěná Hanka. Česká kadetka Hanka Kodet pokračovala ve skvělých výkonech z před-
chozího roku a v létě roku 2024 ve švédském Malmö obhájila titul mistryně Evropy ve 
dvouhře U15. Ve fi nále porazila Švédku Siri Bejnegardovou 4:2 a opět si mohla vychutnat 
tóny české hymny. Na šampionátu vybojovala další dvě medaile. Byla klíčovou postavou 
bronzového družstva kadet U15 a společně s Janem Škaldou vybojovali stříbro ve smíše-

Jiří Suchánek, stříbrný medailista 
z paralympijských her v Paříži.
Foto: ČPV/Tomáš Kozáček

Mistři ČR družstev HB Ostrov Havlíčkův Brod. 
Foto: archiv ČAST



293292

stolní tenis

stolní tenis

v Havířově a startovaly na ní špičkové páry z celého světa. Česko reprezentovala dvojice 
Jan Valenta, Zdena Blašková a začala velmi dobře. Porazila úvodní den soutěží italskou 
dvojici John Oyebode, Gaia Monfardiniová 4:0 a postoupila do čtvrtfi nále, kde podlehla 
maďarskému páru Nandor Ecseki, Dora Madaraszová 3:4. Valentovi s Blaškovou následu-
jící den nevyšel ani druhý pokus, když prohráli s moldavskou dvojicí Vladislav Ursu, Ale-
xandra Chiriacová 2:4. 

Z vítězství ve 34. ročníku Českého poháru se v závěru roku radovali muži i ženy HB Ostrov. 
Oba týmy vyhrály ve fi nále Final Four, které se hrálo v jejich domácí herně Havlíčkově 
Brodě.

Mistři České republiky 2024
SOUTĚŽE JEDNOTLIVCŮ
Kategorie dospělých (Praha)
dvouhra	mužů:	
Lubomír JANČARÍK (Jura Morez TT)
dvouhra	žen:	
Hana MATELOVÁ (ASRTT Etival)
čtyřhra	mužů:	
Štěpán BRHEL (SKST Hodonín)
Martin ŠÍP (SK DDM Kotlářka Praha)
čtyřhra	žen:	
Klára HRABICOVÁ (SKST Havířov)
Jana VAŠENDOVÁ (MH stolní tenis Ostrava)
smíšená	čtyřhra:	
Jan VALENTA (SKST Havířov)
Zdena BLAŠKOVÁ (HB Ostrov)
Juniorská kategorie do 21 let (Havířov)
dvouhra	juniorů:	
Jakub KAUCKÝ (TSV Kuppingen)
dvouhra	juniorek:	
Hanka KODET (SKST Havířov)
Kategorie dorostu do 19 let (Most)
dvouhra	dorostenců:	
Martin ŠÍP (SK DDM Kotlářka Praha)
dvouhra	dorostenek:	
Hanka KODET (SKST Havířov)
SOUTĚŽE DRUŽSTEV
Muži 
HB Ostrov Havlíčkův Brod
Tomáš Tregler, Pavel Širuček, 
David Reitšpies, Tomáš Martinko
Ženy 
SKST PLUS Hodonín
Natalia Partyková, Karin Grofová, 
Anna Klempererová, Markéta Ševčíková, 
Jee Hyun Min
Dorostenci 
TJ Ostrava KST

Vít Kadlec, Jindřich Morávek, Jonáš Rak, Jaroslav Jůza
Dorostenky 
SK Dobré
Vendula Šichanová, Adéla Sazimová
Starší žáci 
SK Dobré 
Jan Škalda, Jakub Dušek, Filip Čermák
Starší žákyně 
SKST Hodonín
Adéla Brhelová, Simona Holubová, Eliška Novotná
ČESKÝ POHÁR – XXXIII. ročník 
Muži
HB Ostrov Havlíčkův Brod
Tomáš Tregler, Pavel Širuček, Jiří Vráblík, Martin Koblížek
Ženy
HB Ostrov Havlíčkův Brod
Tatiana Kukulková, Zdena Blašková, Veronika Poláková, Linda Záděrová

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
Mistrovství Evropy dospělých (Linec)
Hana Matelová, Barbora Balážová (Slovensko), 1. místo ve čtyřhře žen
Paralympijské hry (Paříž)
Jiří Suchánek, 2. místo v kategorii TT2
Mistrovství Evropy juniorů (Malmö)
Hanka Kodet, 1. místo ve dvouhře kadetek
Jan Škalda, Hanka Kodet, 2. místo ve smíšené čtyřhře kadetů
Družstvo kadetů (Jan Škalda, Filip Račák, Jakub Kabelka, Ondřej Morávek), 3. místo
Družstvo kadetek (Hanka Kodet, Adéla Brhelová, Simona Holubová), 3. místo

Hanka Kodet, evropská šampionka 
ve dvouhře U15.
Foto: archiv ČAST

Mistryně ČR družstev SKST PLUS Hodonín.
Foto: archiv ČAST



295294

šAcHy

šAcHyŠachový svaz České republiky
Název svazu, zkratka:
Šachový svaz České republiky (ŠSČR)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Telefon: 242 429 206, e-mail: sekretariat@chess.cz
internet: www.chess.cz
Předseda: Martin Petr
tel.: 602 586 372, e-mail: martin.petr@chess.cz
Generální sekretář: František Štross, tel: 777 005 067, email: frantisek.stross@chess.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: Fédération
Internationale des Échecs (FIDE), Atény, Řecko, 201 zemí, internet: www.fide.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Chess Union (ECU), Tbilisi,
Gruzie, internet: www.europechess.org

Od 15. do 23. února se v německé Apoldě odehrál Mitropa Cup. Turnaje čtyřčlenných 
týmů se pravidelně účastní deset reprezentací ze států jižní a střední Evropy. V sekci OPEN 
reprezentovali ČR Jan Vykouk, Tomáš Kraus, Richard Stalmach, Petr Gnojek a Jáchym 
Němec. Ženský tým nastoupil v sestavě Krystýna Novosadová, Anna Marie Koubová, Anna 
Lhotská, Lucie Rybáčková a Lucie Fizerová. Oba týmy vedl velmistr Tomáš Polák. Po devíti 
kolech dosáhli na skvělý výsledek muži, kteří ve velmi vyrovnané konkurenci vybojovali 
pro naši zemi bronz!

Šestý ročník Prague International Chess Festivalu se konal začátkem března. Akce patří 
mezi nejprestižnější na celém světě. Vítězem turnaje Masters se stal už s jednokolovým 
předstihem devatenáctiletý Uzbek Nodirbek Abdusattorov. Po Pražském šachovém festi-
valu mu navíc patří 4. příčka ve světovém žebříčku FIDE. Životní druhou příčku vybojoval 
díky fantastickému výkonu v druhé části turnaje český hráč Thai Dai Van Nguyen. Na fes-
tival dorazil a zahájil ho někdejší mistr světa Ánand.

První dubnový víkend byla v šachovém světě na programu poslední tři kola nejvyšší 
tuzemské šachové soutěže. Všech dvanáct extraligových týmů se sjelo do Turnova, kde  
v místním kulturním centru Střelnice sváděly těžké boje. V sobotním zápase se proti sobě 
utkali 1. Novoborský ŠK a Moravská Slavia Brno. Zápas o první místo doprovodily dlou-
hé partie plné napětí, což bylo krásným vyvrcholením celého ročníku. Ze zápasu odešel 
vítězně Nový Bor, který tak získal třináctý titul mistra ČR družstev. Po nedělním vítězství 
si stříbro převzala Moravská Slavie Brno. Skvělý ročník má za sebou bezesporu také bron-
zová Kroměříž.

V termínu od 27. dubna do 5. května se v rámci šachového festivalu Ostravský koník kona-
lo MČR mužů a žen ve vážném šachu. Do ženského přeboru zasáhlo dvanáct účastnic, 
které hrály vyřazovacím systémem. Titul mistryně ČR obhájila česká šachová jednička 
mezi ženami, velmistryně Julia Movsesjan. Mužská část MČR se hrála systémem každý 
s každým o počtu deseti hráčů, kteří byli podle předem uveřejněných kritérií do turna-
je nominováni. Turnajové nasazení obhájil nejlepší tuzemský šachový hráč a šachová 
legenda – velmistr David Navara.

V roce 2024 slavila Mezinárodní šachová federace FIDE sté výročí. Československo bylo 
jedním ze čtrnácti zakládajících členů FIDE a navíc naši hráči zvítězili na první neofici-
ální šachové olympiádě, která se v roce 1924 konala v Paříži. V rámci oslav stoletého 

výročí po celý rok probíhaly šachové festivaly, výstavy historických archivů, dokumentů  
a šachových památek a propagační akce pořádané napříč všemi kontinenty. Vše vygra-
dovalo 20. července, v den založení FIDE, kdy na toto datum připadá Mezinárodní den 
šachu.

V červnu proběhlo v Ugandě akademické MS. Čtveřice reprezentantů ve složení FM 
Richard Mládek, FM Martin Horák, WIM Natálie Kaňáková a Anna Marie Koubová vybojo-
vala pro Česko bronz!

Ve čtvrtek 11. července odstartoval největší festival šachu a her na světě Czech Open. Již 
tradičně započal turnajem družstev, letos největším turnajem v historii České republiky! 
Do Pardubic na zavítalo přes 700 hráčů ve 147 týmech.

V neděli 11. srpna skončil velice vydařený Olympijský festival Paris 2024 v Mostě, který 
navštívilo za sedmnáct dní přes 70 tisíc lidí, medailisté z olympijských her v Paříži, známé 
osobnosti a jiní sportovci. Proběhlo mnoho exhibicí, rozhovorů, autogramiád, koncerty  
a další zajímavé události. Šachy byly součástí této významné sportovní akce.

V úterý 13. srpna vyvrcholily v Hotelu Energetic v Rožnově pod Radhoštěm boje o vítězství 
na mistrovství Evropské unie mládeže do 14 let. Domácí reprezentace získala jednu zlatou, 
jednu stříbrnou a dvě bronzové medaile. V kategorii dívek do 14 let získala pro Českou 
republiku zlato Zuzana Stará. Veronika Vančáková si veze domů stříbro z kategorie dívek 
do 12 let. Vojtěch Vrátný v kategorii chlapců do 8 let a Daniel Bělocký v kategorii chlapců 
do 14 let vybojovali bronzovou medaili.

Hlavní město České republiky hostilo od 16. srpna do 1. září prestižní šachovou akci mis-
trovství Evropy mládeže. Do Prahy se sjelo přes tisíc účastníků ze všech koutů starého kon-
tinentu, aby změřili své síly a bojovali 
o tituly v bleskovém, rapid i vážném 
šachu. Hráči zastupující ČR se v sil-
né evropské konkurenci rozhodně 
neztratili! Mistrem Evropy v katego-
rii do 14 let se stal IM Václav Finěk, 
jemuž zdatně sekundoval další Čech 
Delgerdalai Bayarjavkhlan, který po 
výborném finiši získal titul vicemist-
ra Evropy ve stejné kategorii. Našim 
hráčům seděla také rychlejší tempa 
hry. V rapid šachu vybojovala bronz 
Tess Hujová, v rapid týmů stříbro 
Sofiia Markina a WFM Tamae Seve-
rina Jakubše. V nejrychlejším tempu 
poté ukázal svůj um již zmiňovaný 
Finěk, který urval stříbro.

 V Budapešti byla v neděli 22. září 
slavnostně zakončena 45. šachová 
olympiáda. Svátek královské hry se 
koná každé dva roky a účastní se 
ho týmy z téměř dvou stovek států 
celého světa. České ženy skončily 
43. a čeští muži obsadili solidní 18. 
místo. Zazářil Thai Dai Van Nguyen, 

GM Thai Dai Van Nguyen získal na šachové 
olympiádě zlato  
na druhé šachovnici. 



který byl na druhé šachovnici nejlepší ze 
všech a výkonem 9 bodů z 10 partií získal 
individuální zlatou medaili.

Dne 1. prosince 2024 se dle ratingu FIDE 
nově stal českou šachovou jedničkou 
Thai Dai Van Nguyen. Českému repre-
zentantovi bylo 23 let a titul šachového 
velmistra získal v roce 2018. Aktuálních 
2673 ELO bodů ho stavělo do čela české-
ho šachového žebříčku, v tom světovém 
zaujímal 53. pozici. O pár týdnů později 
si však trůn nazpět převzala tuzemská 
legenda – GM David Navara.

V prosinci byla rozlousknuta hádanka, 
kdo bude novým mistrem světa. Guke-
sh zvítězil nad Dingem poměrem 7,5:6,5 
a stal se po Viši Ánandovi historicky 
teprve druhým indickým mistrem světa. 
Navíc historicky jasně nejmladším mis-

Muži blesk GM Peter Michalík
Ženy blesk  WGM Olga Sikorová

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
Šachová olympiáda 
mužský tým 18. místo
GM Thai Dai Van Nguyen  olympijské zlato – 2. šachovnice
Mistrovství světa
řešitelský šach 1. místo  Anna Ličková – kategorie ženy
bleskový šach U14 8. místo  Jiří Bouška
vážný šach D18 9. místo  Lucie Fizerová
Mistrovství Evropy 
bleskový šach U14 2. místo  IM Václav Finěk
rapid šach D12 3. místo  Tess Hujová
vážný šach U14 1. místo IM Václav Finěk
vážný šach U14 2. místo  FM Delgerdalai Bayarjavkhlan 
Mitropa Cup 2024
tým mužů 3. místo
Mistrovství Evropské unie mládeže
vážný šach D14 1. místo Zuzana Stará
vážný šach D12  2. místo Veronika Vančáková
vážný šachy U14 3. místo  Daniel Bělocký
vážný šach U08 3. místo  Vojtěch Vrátný

Václav Finěk se stal mistrem Evropy do 14 let.

297296

šAcHy

šAcHy

trem světa! Svůj titul získal v 18 letech.

V sobotu 21. prosince 2024 se v Brně, v moderních prostorech OREA Congress hotelu, 
konaly poslední šachové šampionáty roku 2024 – Dopravní stavby Brno otevřené MČR 
v bleskovém šachu mužů a Memoriál Marka Vokáče MČR v bleskovém šachu žen. Na 
startovní listiny se prezentovalo celkem 314 vyznavačů zrychlené formy šachu, přičemž 
v rekordním přeboru žen soupeřilo 58 hráček. Po třinácti kolech se stala mistryní v bles-
kovém šachu velmistryně Olga Sikorová, která na své konto za celou kariéru připsala již 
21 titulů přebornice ČR! O 1,5 bodu méně získala stříbrná WGM Tereza Rodshtein a bron-
zovou medaili převzala další zkušená účastnice WGM Eva Kulovaná. V sekci OPEN byly 
výsledky poněkud vyrovnanější, o titulu mistra ČR rozhodovalo až pomocné hodnocení. 
Přeborníkem ČR v bleskovém šachu se stal velmistr Peter Michalík, následovaný IM Jaku-
bem Půlpánem. Oba hráči získali z 15 kol shodně 12 bodů. Bronzovou medaili si z morav-
ské metropole odvezl IM Petr Gnojek.

Šachový svaz ČR stejně jako v předchozích letech udělil před Vánoci své Výroční ceny. 
Vyzdvihl tak úspěšné hráče, hráčky, trenéry i významné osobnosti, které se zasloužily 
o rozvoj šachu v České republice. V jednotlivých kategoriích byli oceněni Thai Dai Van 
Nguyen, Julia Movsesjan, Václav Finěk, Josef Juřek, Jaroslav Hájek a Josef Přibyl.

Mistři České republiky 2024
Muži GM David Navara
Ženy  WGM Julia Movsesian
Junioři  FM Michal Jareš
Juniorky Lada Zelbová
Muži rapid  GM David Navara
Ženy rapid WGM Karolína Pilsová
Čtyřčlenná družstva Beskydská šachová škola
Čtyřčlenná družstva rapid ŠK JOLY Lysá nad Labem
Čtyřčlenná družstva blesk ŠK JOLY Lysá nad Labem

GM David Navara
Foto: Michał Walusza



299298

šerm

šermČeský šermířský svaz
Název svazu, zkratka: Český šermířský svaz (ČŠS)
Sídlo svazu: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Sekretariát: Areál HASA (zimní stadion),
Sámova 1, 101 00 Praha 10
E-mail: serm@volny.cz, internet: http://www.czechfencing.cz/
Předseda: Oldřich Kubišta, tel: 606 622 535
Generální sekretářka: Tereza Stefflová, tel: 732 148 488
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale d´Escrime (FIE), Maison du Sport International,
Avenue de Rhodanie 54, CH-1007 Lausanne, Švýcarsko, 155 zemí, internet: http://fie.org/
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Fencing Confederation (EFC), BP 797, L-2017 Luxembourg 

Rok 2024 se nesl ve znamení olympijských her. Kvalifikace byla opět velmi náročná a roz-
hodovaly maličkosti. Na posledních turnajích počítajících se do nominace na OH si účast 
pod pěti kruhy zajistil Alexander Choupenitch (fleret) a tým kordistů. Pro Alexe se jednalo 
o již třetí olympijské hry, tým se naopak nominoval poprvé od změny kvalifikačních 
kritérií a kordisté tím navázali na poslední účast českého týmu na olympijských hrách  
v Barceloně 1992. 

V Paříži se dále přepisovala historie, když tým kordistů ve složení Jiří Beran, Michal Čupr, 
Jakub Jurka a Martin Rubeš pod vedením reprezentačního trenéra Oldřicha Kubišty  
ve čtvrtfinále porazil favorizované Italy. V semifinále po vyrovnaném boji podlehl Japon-
sku, ale v boji o bronz si ve vyprodaném Grand Palais v nervydrásajícím zápase poradil  
s domácím hvězdným týmem Francie a vybojoval senzační bronzovou medaili. Celý  

tým předvedl neskutečný výkon, nutno však vyzdvihnout excelentní výkon Jakuba Jur-
ky.

V individuálních soutěžích se v Paříži dařilo nejlépe Alexandrovi Choupenitchovi, který 
sice nenavázal na bronz z Tokia 2020, ale obsadil velmi solidní 12. místo. Díky kvalifikaci 
týmu se do individuální soutěže kvalifikovali automaticky i tři kordisté – Martin Rubeš 
skončil 28., Jiří Beran byl 29. a Jakub Jurka obsadil 32. místo.

Velmi úspěšné z pohledu českého šermu bylo i mistrovství Evropy v Basileji, které bylo 
posledním ostrým startem právě před OH v Paříži. Skvělým výkonem si k již druhému 
bronzu z ME dokráčel Alexander Choupenitch. Tým kordistů obsadil 4. příčku, čímž ukázal 
svůj potenciál směrem k Paříži. Nutno zmínit i výborné 10. místo Martina Rubeše a 13. mís- 
to Veroniky Bieleszové. 

Dařilo se ale i v průběhu celého roku 2024.  Alexander Choupenitch se dvakrát probojo-
val na stupně vítězů – jednou na Grand Prix a jednou na Světovém poháru. Za zmínku 
jistě stojí i 8. místo Martina Rubeše na Světovém poháru v Tbilisi. Tým kordistů obsadil na 
Světovém poháru v Tbilisi 2. místo a díky neuvěřitelně vyrovnaným výkonům uzavřel rok 
2024 na 5. místě světového žebříčku. 

V juniorské kategorii je nutné vypíchnout 7. místo fleretistky Michaly Illekové ze Světové-
ho poháru v Tbilisi nebo 14. místo kordisty Sebastiana Stirbera z MEJ v Neapoli. Nedařilo 
se, bohužel, příliš v týmových juniorských soutěžích, kde se za celou sezonu neprobojoval 
žádný tým mezi nejlepších osm družstev. V juniorské kategorii kordistek se projevila gene-
rační výměna, ale skvělé výkony kadetek, hlavně Hany Jurkové, jsou velkým příslibem do 
dalších let. ME kadetek v Neapoli ukázalo, že máme ve všech zbraních potenciál. Kordistka 
Hana Jurková skončila jeden zápas od medaile a umístila se stejně jako tým kordistek na 
6. místě, šavlisté Šimon Cacek, resp. Lumír Král skončili na 18., resp. 28. místě, fleretistka 
Kateřina Illeková byla 26., fleretista Max Kavecký byl na 27. příčce a kordista Jonáš Waller 
po skvělém prvním kole skončil nakonec 33. 

Během sezony se ne zcela dařilo fleretistkám a kordistkám v dospělých kategoriích. Výjim-
kou bylo již zmiňované 13. místo na ME Veroniky Bieleszové.

Šavlistka Karolína Bechyňová je ve své kategorii zatím osamocena, ale dařilo se jí na tur-
najích U23 a juniorskou kariéru ukončila solidním 39. místem na MEJ a 55. místem na MSJ. 
Věříme, že zvládne přesun do dospělé kategorie a že kordový i fleretový ženský tým se  
v nejbližších letech doplní nadějnými mladými závodnicemi, které sbírají úspěchy na 
kadetském Evropském okruhu (ECC). 

Na mistrovství Evropy do 23 let naši závodníci vybojovali 3 umístění v Top 16 (kordista 
Matěj Salzer – 14. místo, fleretista Marek Totušek – 15. místo a fleretista (věkem ještě juni-
or) Lev Michael Holý – 16. místo).

Mistři České republiky 2024
KORD
jednotlivci
muži  Jakub Jurka (TJ Dukla Olomouc)
ženy Veronika Bieleszová  (SC Praha)
junioři Ondřej Procházka  (1.FC Bělá p.B.)
juniorky Natálie Coufalová  (TJ Dukla Olomouc)
FLERET 
muži  Marek Totušek  (TJ Sokol Bystřice n.P.)

Bronzový tým kordistů na olympijských hrách v Paříži.
Foto: Augusto Bizzi team



301300

šerm

tAekw
ondo

ženy Michala Illeková  (TJ Sokol Bystřice n.P.)
junioři Max Kavecký  (Šerm Ostrava)
juniorky Michala Illeková  (TJ Sokol Bystřice n.P.)
ŠAVLE 
muži  Matyáš Cacek (TJ Sokol Brno I)
ženy Karolína Bechyňová  (FC Chomutov)
junioři Matyáš Cacek  (TJ Sokol Brno I)
juniorky Karolína Bechyňová  (FC Chomutov)

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
OH Paříž kord senioři tým 3. místo 
ME Basilej Alexander Choupenitch 12. místo 
 Alexander Choupenitch 3. místo 
 kord senioři tým 4. místo 
 Martin Rubeš 10. místo  
 Veronika Bieleszová 13. místo  
ME U23  Budapešť  Matěj Salzer 14. místo   
 Marek Totušek 15. místo 
 Lev Michael Holý 16. místo 
Grand Prix Turín Alexander Choupenitch 2. místo
Světový pohár Tunis Alexander Choupenitch 2. místo
Světový pohár Tbilisi kord senioři tým 2. místo
 Martin Rubeš 8. místo 

Vyprodaný pařížský Grand Palais sleduje duel Česko –Francie o bronz. 
Foto: Augusto Bizzi team

Český svaz taekwondo
Název svazu, zkratka: Český svaz taekwondo (ČSTKD)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Tel.: 604 232 823, e-mail: info@worldtaekwondo.cz, 
web: www.worldtaekwondo.cz
Předseda: Bohuslav Hybrant, tel: 604 232 823, 
e-mail: president@worldtaekwondo.cz
Generální sekretář: Pavla Komrsková, 
secretary@worldtaekwondo.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských: 
World Taekwondo (WT), Booyoung Taepyung Building 10th Floor, 55, 
Sejong-daero (Taepyung-ro 2ga), Jung-gu, Seoul, Republic of Korea, 04513
World Taekwondo Lausanne Offi  ce, Avenue de Rhodanie 54 1007 Lausanne, 
Switzerland
Počet členských zemí: 213, web: www.worldtaekwondo.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Taekwondo Union (ETU), 
Hofestatt 13, D-57439 Attendorn, Germany, počet členských zemí: 52, 
web: europetaekwondo.org
 
Rok 2024 byl pro Český svaz taekwondo významným milníkem. Poprvé v historii se poda-
řila kvalifi kace na letní olympijské hry – zásluhou Petry Štolbové a Dominiky Hronové 
rovnou ve dvojím zastoupení. Nechyběly ani medaile jak z evropského šampionátu jak 
seniorů, tak do 21 let. Dařilo se i na mistrovství světa v technických sestavách, kde Ondřej 
Havlíček vybojoval páté místo. Medailová umístění na turnajích Světového poháru přivezli 
rovněž sportovci v rámci sportovních center mládeže (SCM). Výraznou akcí byla také série 
vystoupení v Praze a Třebíči World Taekwondo Demo týmu, který předvádí své atraktivní 
umění na vrcholných sportovních akcích včetně olympijských her nebo komerčně úspěš-
ných pořadů – například America´s Got Talent.

Důležitou změnou, kterou prošel Český svaz taekwondo v roce 2024, je vystoupení z Čes-
ké unie bojových umění a přijetí do České unie sportu, jakožto řádného člena. K loňskému 
roku svaz eviduje 2546 členů sdružených ve 34 klubech.

Letní olympijské hry Paříž
Taekwondo je na programu letních olympijských her od roku 2000 a právě v loňském 
roce se poprvé v historii podařilo vybojovat českou účast hned dvěma reprezentantkám 
Petře Štolbové a Dominice Hronové. Na kvalifi kačním turnaji v bulharské Sofi i se v případě 
Petry Štolbové vyplatil riskantní tah se změnou váhové kategorie. Petra, která standardně 
startuje v nižší váhové kategorii, nastoupila ve váze +67 kg, a to se ukázalo jako skvělý 
tah. Ve čtvrtfi nále porazila bývalou evropskou šampionku Aleksandru Kowalczuk z Polska 
a v klíčovém semifi nále si poradila s izraelskou soupeřkou Danou Azran a zajistila si tak 
první účastnické místo pro letní hry v Paříži.

Dominika Hronová v kategorii do 57 kg také vybojovala dva zápasy. V semifi nálovém boji 
o postup narazila na soupeřku z Ruska Taťjanu Mininu, několikanásobnou mistryni Evropy 
a medailistku z MS, na kterou těsně nestačila a z turnaje si tak odvezla bronzovou medai-
li a první nepostupové místo.  Nakonec však rozhodnutím Mezinárodního olympijského 
výboru o nepřipuštění neutrálních sportovců z Ruska a Běloruska kvótu pro olympijské 
hry v Paříži získala.



303302

tAekw
ondo

tAekw
ondo

Na samotných hrách jako první ke svému zápasu nastoupila Dominika Hronová proti 
Kanaďance Skylar Park. Po opatrném začátku se Dominika dostala do vedení, ale poslední 
vteřiny před koncem zápasu soupeřka kopem na hlavu otočila a česká reprezentantka tak 
jen těsně nepostoupila do čtvrtfi nále přes budoucí bronzovou medailistku. Petra Štolbo-
vá bojovala proti Korejce Dabin Lee od začátku velmi vyrovnaný zápas a velkou část vedla. 
Bohužel, Korejka zápas rovněž otočila a Petra skončila před branami čtvrtfi nále. I tak děv-
čata předvedla velmi povedené výkony a z her si přiváží shodně 11. místa.

Mistrovství Evropy
Po úspěšné kvalifi kaci na olympijské hry vybojovala Petra Štolbová bronz na květnovém 
mistrovství Evropy v Bělehradě. Další povedené výkony podaly reprezentantky Dominika 
Hronová (do 53 kg) a Iveta Jiránková (do 73 kg), kterým chyběl k medailím jen kousek 
a přivezly 5. místa.

Na mistrovství Evropy do 21 let v Sarajevu se nejvíce dařilo Adamu Jochmanovi v kategorii 
do 87 kg, kde vybojoval 5. místo.

Mistrovství světa v technických sestavách
Vedle olympijské disciplíny sportovního zápasu tvoří reprezentaci i sportovci cvičící 
technické sestavy. Nejvýznamnější akcí v roce 2024 bylo listopadové mistrovství světa 
v Hongkongu. Nejvýrazněji se prosadil dlouhodobě nejúspěšnější závodník Ondřej Hav-
líček, když vybojoval 5. místo a od semifi nále ho dělilo několik setin bodu. Příslibem do 
budoucna je také 5. místo kadetky Ireny Lee, která se v loňském roce umístila několikrát 
na stupních vítězů na turnajích Světového poháru.

Reprezentace a světový ranking
Reprezentace ve sportovním zápase kyorugi se zúčastnila pěti vrcholných akcí, na kte-
rých se podařilo vybojovat dvě kvalifi kace na olympijské hry a bronzovou medaili z ME 
seniorů. V přípravě na vrcholné akce absolvovali deset kempů, z toho pět mezinárodních, 

a vycestovala na jedenáct turnajů Světového poháru. Na světovém žebříčku je nejvýše 
umístěna Petra Štolbová (5. místo), Dominika Hronová (12. místo) a Iveta Jiránková (28. 
místo). Reprezentační trenér Viktor Jankovský také obdržel ocenění Trenér roku v anketě 
Sportovec ministerstva vnitra 2024.

V rámci technických sestav poomsae došlo v roce 2024 ke generační obměně seniorské 
reprezentace poté, co řada závodníků přestoupila z juniorských kategorií. Hlavním cílem 
sezony tak bylo získání zkušeností a bodů ve světovém žebříčku. V tomto roce se repre-
zentace poomsae zúčastnila dvou vrcholných akcí: MS a MSJ a šesti mezinárodních turna-
jů. Páté místo Ondřeje Havlíčka a Ireny Lee na MS je doposud nejlepší umístění českých 
závodníků na MS poomsae. Dalším příslibem jsou medailová umístění ženského týmu ve 
složení Hana Lee, Marie Bulíčková a Michaela Baštecká, který se rovněž na několika turna-
jích Světového poháru umístil na medailových pozicích.

Vystoupení World Taekwondo Demo týmu
V červnu zažila Praha a Třebíč sérii vystoupení v podobě efektních kopů, přerážení ve 
vzduchu a akrobatických prvků v podání exhibičního týmu světové federace taekwondo. 
Vystoupení bylo možné shlédnout například v UNYP Aréně v Praze nebo přímo v dolní 
části Václavského náměstí, kde sklidila ohromný úspěch. Výtěžek se vstupného v hodnotě 
50 000 Kč byl věnován na dobročinné účely, konkrétně na Projekt Šance, který učí děti ze 
znevýhodněných sociálních podmínek společenským a pracovním návykům.

Talentovaná mládež – sportovní centra mládeže
Cílem jednotlivých SCM je výběr talentované mládeže ve věkové kategorii 12–21 let 
a odborné vedení jejich sportovní přípravy na území ČR. V roce 2024 působila celkem čtyři 
detašovaná pracoviště: SCM Praha, SCM Bohemia (Pelhřimov), SCM Morava (Zlín), SCM 
Poomsae (Mělník). Nejvýraznější reprezentantkou v rámci SCM je Alice Bínová, která se 
umístila šestkrát na stupních vítězů na turnajích Světového poháru včetně druhého místa 
na evropské Grand Prix.

Petra Štolbová (vpravo) v osmifi nálovém zápase na olympijských hrách v Paříži.
Foto: ČOV/Matyáš Klápa

Úspěšná olympijská kvalifi kace 
pro Petru Štolbovou 
a Dominiku Hronovou. 
Foto: Adéla Kukačková



Parataekwondo
Český svaz taekwondo se stal v roce 2022 řádným členem Českého paralympijského 
výboru. Nicméně již řadu let jsou handicapovaní sportovci členy řady klubů sdružených 
pod ČSTKD, kde trénují po boku zdravých sportovců. Nejúspěšnější sportovkyní je Lenka 
Šimečková z pražského klubu Sejong Taekwondo. Lenka reprezentuje ČR a Český svaz 
taekwondo v kategorii P34, ve které je čtyřnásobnou mistryní Evropy z let 2016, 2018, 
2019 a 2023 a mistryní světa v roce 2023. V roce 2024 vybojovala 1. místo na turnaji London 
Open a 2. místo na Bratislava Open.

Na Letní paralympijské hry Paříž 2024 získala nominaci rozhodčí sportovního zápasu 
Renáta Petríková.

Mistři České republiky 2024
Sportovní zápas kyorugi 
Juniorky -59kg Flégrová Amálie  SK COBRA DOJANG PRAGUE
Juniorky -68kg Bínová Alice  TKD Lacek 
Junioři -68kg Nademee Mudasir  ASS Brno Taekwondo
Ženy -53kg Šikýřová Natálie  TKD Lacek 
Ženy -57kg Flégrová Hana  SK COBRA DOJANG PRAGUE
Muži -87kg Ludwig Albert  SK COBRA DOJANG PRAGUE
Technické sestavy poomsae  
Juniorky A BULÍČKOVÁ Klára TAEHAN
Juniorky B ŽÁKOVÁ Kristýna Klub Hirundo
Junioři A KLIMEŠ Sebastian Dragon Březnice
Junioři B POSPÍŠIL Ondřej Hansoo
Ženy U30 A LEE Hana TAEHAN
Ženy U30 B NOSKOVÁ Laura Klub Hirundo
Muži U30 A HORÁK Martin Kangsim dojang
Muži U30 B VU Hoang Lan SEJONG TAEKWONDO
Ženy U40 A ŽDIŇÁKOVÁ Martina SEJONG TAEKWONDO
Muži U40 A MRAZÍK Patrik SEJONG TAEKWONDO
Muži U40 B NGUYEN Long Nony SEJONG TAEKWONDO
Ženy U50 A KOMRSKOVÁ Pavla Sinhwa Dojang
Ženy U50 B HÁJKOVÁ Radka TAEHAN
Muži U50 A HAVLÍČEK Ondřej SEJONG TAEKWONDO
Muži O51 A PEŠKA Josef TAEHAN

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
Kvalifi kace na olympijské hry 2024
1. místo Petra Štolbová, seniorka +67kg – kvalifi kována
3. místo Dominika Hronová, seniorka -57kg – kvalifi kována
5. místo  Adam Jochman, senior +80kg
 Olympijské hry – Paříž 2024
11. místo Petra Štolbová, seniorka +67kg
11. místo  Dominika Hronová, seniorka -57kg
 Mistrovství Evropy
3. místo  Petra Štolbová, seniorka -62kg
5. místo Dominika Hronová, seniorka -53kg
5. místo Iveta Jiránková, seniorka -73kg
 Mistrovství Evropy U21
5. místo  Adam Jochman -87kg
 Mistrovství světa poomsae
5. místo Ondřej Havlíček, U50
5. místo Irena Lee, kadetka

Dominika Hronová (vpravo) 
v osmifi nále olympijských her. 

Foto: ČOV/Martin Flousek

305304

tAekw
ondo

tAekw
ondo



307306

tAekw
on-do itf

tAekw
on-do itf

ty z většiny českých i moravských škol taekwonda ITF. Smyslem těchto center je v jednot-
livých regionech republiky vybrat a dále rozvíjet nejtalentovanější část žáků a juniorů do 
osmnácti let, aby se pak ti nejlepší z nich zařadili mezi členy státní reprezentace České 
republiky ve sportovním taekwondu. V červnu se konalo tradiční celorepublikové setkání 
všech těchto talentů, kde formou testovací soutěž poměřili svou výkonnost v Brně.

Jen málokteré bojové umění v České republice se může pochlubit možností učit se přímo 
od velmistra – tedy od člověka s nejvyšším technickým stupněm v daném stylu. Český 
svaz taekwon-do ITF byl poctěn tímto privilegiem v září 2011. Hlavnímu instruktorovi 
taekwonda ITF pro Českou republiku, korejskému mistru prof. Hwangu Ho-jongovi, byl 
v Koreji udělen nejvyšší 9. dan v taekwondu ITF, a tím i titul velmistr taekwonda. Pan 
Hwang v České republice vyučuje v rámci svazu taekwondo již od roku 1987, tedy úcty-
hodných 36 let.

Státní reprezentace České republiky ve sportovním taekwondu ITF získala v roce 2024 na 
38. mistrovství Evropy ve slovinském Koperu, které se konalo v termínu 15.–22. dubna, 15 
zlatých, 18 stříbrných a 30 bronzových medailí. Celkově obsadila Česká republika v konku-
renci 32 zemí čtvrté místo v Evropě za týmy Řecka, Ukrajiny a Bulharska.

Mistři České republiky 2024
Eliška Trčková Brno mladší juniorka  87,5 bodu
Artem Hetman GBHS mladší junior  52,0 bodu
Nikola Kaprálová Nomo starší juniorka  55,0 bodu
Matěj Mišovic GBHS starší junior   46,5 bodu
Aneta Nekorancová Gebaek seniorka  52,5 bodu
Jiří Novák Sonkal senior  49,0 bodu
Sportovní výkon roku
Eliška Trčková Brno  87,5 bodu

Český svaz taekwon-do ITF
Název svazu (zkratka):
Český svaz taekwon-do ITF (ČST ITF)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Kancelář: Pod Višňovkou 334/15, Praha 4, 140 00
E-mail: sekretariat@taekwondo.cz
Internet: www.taekwondo.cz
Předseda: Petr Pařík, itf@taekwondo.cz, tel.: 723 114 093
Generální sekretář: Tomáš Komrska
sekretariat@taekwondo.cz, tel.: 604 258 109
Název mezinárodní federace (zkratka): International Taekwon-Do Federation (ITF)
Sídlo: Draugasse 3, 1210 Vídeň, Rakousko, počet členských zemí: 133
Internet: www.itf-tkd.org
Název evropské federace (zkratka): Europe ITF Taekwon-Do Federation, z. s. (EITF)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6, e-mail: itfwales@aol.com
Internet: www.eitf-taekwondo.org

Poprvé jsme se u nás mohli s originálním korejským uměním sebeobrany, které zná 
svět pod názvem taekwondo, aktivně setkat na jaře roku 1987 v Českých Budějovicích 
a následně na podzim stejného roku i v Praze a okolí. V roce 2024 tak taekwondo ITF v Čes-
ké republice působilo již 37 let. Přestože taekwondo ITF je a vždy bude v prvé řadě moder-
ním uměním sebeobrany, má i svou sportovní část. Na mezinárodní scéně se soutěží v pěti 
disciplínách: technické sestavy, sportovní semikontaktní boj, speciální techniky, silové 
přerážení a sebeobrana. Státní reprezentace České republiky ve sportovním taekwondu 
ITF se poprvé ofi ciálně představila na mistrovství světa v Koreji v roce 1992 a od té doby se 
všech dalších mistrovství již účastní pravidelně. 

Od roku 1997 začaly pod Českým svazem taekwon-do ITF fungovat, v souladu s vládním 
projektem podpory talentované mládeže, střediska talentované mládeže (STM) jako spe-
cializovaná péče o mladé talenty. Aktuálně šest regionálních STM sdružuje vybrané talen-

Reprezentace ČR v taekwondu ITF 2024.

Stepan Knyshov (vlevo), 
mistr Evropy 2024 

v taekwondu ITF 
ve sportovním boji, 

a Ondřej Postl , 
2. vicemistr Evropy 2024 v 

taekwondu ITF 
ve sportovním boji.



309308

tAekw
on-do itf

tAneční sport

Český svaz tanečního sportu
Název svazu, zkratka: Český svaz tanečního sportu (ČSTS)
Sídlo svazu a sekretariát: U družstva Tempo 264/10, 
142 00 Praha 4 - Lhotka
Email: sekretariat@csts.cz, internet: www.csts.cz,  
www.tanecnisport.cz
Prezident: Rostislav Filgas, tel.: 602 506 266
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
World DanceSport Federation (WDSF), 
Maison du Sport International, Avenue de Rhodanie 54, 
CH-1007 Lausanne, Švýcarsko, 99 zemí, www.worlddancesport.org
Název evropské federace, její zkratka: DanceSport Europe (DSE)

V roce 2024 se českým tanečním párům podařilo získat mnoho finálových umístění na 
několika mistrovstvích světa a Evropy. Ve španělském městě Cambrils, kde se konalo mis-
trovství Evropy kategorie do 21 let ve standardních tancích, se na 6. místě umístil taneční 
pár Matyáš Felcman a Nela Kosková. A později na mistrovství Evropy do 21 let v kombinaci 
deseti tanců v Kišiněvě Matyáš s Nelou vybojovali 5. místo.

V seniorských kategoriích si cenná umístění přivezly hned dva taneční páry. Stříbrnou 
medaili na mistrovství světa seniorů 2 v kombinaci deseti tanců ve Vagos získal pár Petr 
Kiesel a Alice Pokorná. Taneční pár Martin Čech a Kateřina Čechová obsadili na mistrovství 
Evropy seniorů 1 ve standardních tancích v Sibiu 6. místo a v Berlíně na mistrovství Evropy 
seniorů 1 v kombinaci deseti tanců místo 4.

Českým párům se dařilo i v disciplíně showdance, ve které pár Robin Matějka a Nicol 
Cupalová obsadili stříbrnou příčku na mistrovství světa showdance v latinskoamerických 
tancích v Tbilisi a z mistrovství světa showdance v latinskoamerických tancích v Burga-
su si odvezli 6. místo. Bronzovou pozici z mistrovství světa profesionálů showdance ve 
standardních tancích, které se konalo ve slovenském městě Šamorín, vybojoval pár Vít 
Domorád a Simona Tejcová.

V prosinci se konaly dvě další významné soutěže, a to v Šanghaji a ve Vídni. Vídeň hosti-
la mistrovství světa formací ve standardních tancích, na kterém reprezentanti tanečního 
klubu Starlet Brno obsadili 6. místo. V Šanghaji proběhl další ročník závěrečného finále 
soutěží WDSF GrandSlam Series v latinskoamerických tancích – poprvé v historii tancová-
ní v ČR se podařilo českému páru Jakub Lipowski a Tereza Kučerová probojovat do finálo-
vého kola a nakonec se umístit na 6. příčce.

Český svaz tanečního sportu v roce 2024 pořádal několik mezinárodních soutěží. První 
byla soutěž WDSF v Praze, a to v disciplíně solo. Nejlepšího umístění dosáhla tanečnice 
Eliška Beránková s 2. místem v latinskoamerických tancích v kategorii mládež a 3. místem 
v kategorii junior 2. Tanečnice Pavlína Applová vybojovala 3. místo ve standardních tan-
cích v kategorii dospělí a 1. místo v kategorii mládež. Michaela Malá zvítězila v latinskoa-
merických tancích v kategorii junior 2. 

Další mezinárodní soutěž se konala ve Šlapanicích, na níž nejvýznamnějšího umístění 
dosáhl pár Vitaly Shakhmatov a Linda Kvasničková s finálovým 4. místem. Na přelomu 
srpna a září se v Hradci Králové konala soutěž WDSF International Open. V latinskoa-

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
ME seniorů – 15.–22. dubna 2024, Koper, Slovinsko
Dvořáček Jan technické sestavy 4. dan
Faltin Jiří technické sestavy 2. dan
Faltin Jiří sportovní boj do 80 kg
Knyshov Stepan sportovní boj do 85 kg
Jeřábek František technické sestavy 5. dan
Jeřábek František sportovní boj do 90 kg
Tihelka Kamil sportovní boj nad 94 kg
Weidlichová Lada sportovní boj do 69 kg
Weidlichová Lada silové přerážení
tým mužů silové přerážení

Veronika Rožboudová,  
vicemistryně Evropy 2024  
v taekwondu ITF v technických 
sestavách.



311310

tAneční sport

tAneční sport

merické části zvítězil pár Adam Havel 
a Nikola Langerová a ve standardní části 
si 2. místo odvezl pár Jan Metlický a Ela 
Kasalová.

Praha byla v září dějištěm další meziná-
rodní soutěže WDSF a zároveň DSE. Pár 
George Eduard Sutu a Andreea Toma 
zvítězili v soutěži WDSF International 
Open v latinskoamerických tancích 
a pár Martin Mestek a Anna Starečková 
obsadili 4. pozici v soutěži WDSF World 
Open ve standardních tancích. Ve stej-
ném měsíci se v Brně konala další sou-
těž WDSF, v níž nejúspěšnějšího výsled-
ku dosáhl pár Jakub Lipowski a Tereza 
Kučerová, a to 1. místo v soutěži WDSF 
World Open v latinskoamerických tan-
cích. Zlatou medaili si rovněž vybojoval 
taneční pár David Odstrčil a Tara Bohak 
v soutěži WDSF Open PD ve standard-
ních tancích. 

Předposlední mezinárodní soutěž WDSF 
byla pořádána ve Zlíně, v níž zvítězil pár 
Tomáš Přikryl a Sanela Los Chovancová 
v tancích standardních a 2. místo vybo-

Páry - junioři I 
Latinskoamerické tance Gajdoš Lukáš & Štefková Barbora (TSC KUČERA DANCE TEAM) 
Standardní tance Gebert Oliver & Balatsko Alina (TK SPARTA PRAHA) 
Kombinace 10 tanců Obrusník David & Gruňová Amálie (Dance Team LIKE)
Páry - děti 
Latinskoamerické tance Kovtun Bohdan & Kaimlová Adina (Tanec Kladno) 
Standardní tance Held Viktor & Teslíková Anna (MZ Dance Team) 
Kombinace 10 tanců Held Viktor & Teslíková Anna (MZ Dance Team) 
Solo - dospělí 
Latinskoamerické tance Hajznerová Aneta (JN DANCE PARDUBICE)
Standardní tance Applová Pavlína (TK HENZÉLY-SWING)
Solo - mládež 
Latinskoamerické tance Applová Pavlína (TK HENZÉLY-SWING)
Standardní tance Applová Pavlína (TK HENZÉLY-SWING)
Solo - junioři II 
Latinskoamerické tance Malá Michaela (TŠ StormDance)
Standardní tance Kollárová Karolína (TK SPARTA PRAHA)
Solo - junioři I 
Latinskoamerické tance Martinovská Amálie (TŠ StormDance)
Standardní tance Adamová Pavlína (TŠ StormDance)
Solo - děti 
Latinskoamerické tance Herbrichová Dita (TK KOŠKOVI Liberec)
Standardní tance Teslíková Anna (MZ Dance Team)
Showdance - dospělí 
Latinskoamerické tance Novák Jaroslav & Sloukova Lucie (JN DANCE PARDUBICE)
Standardní tance Metlický Jan & Kasalová Ela (DSP Kometa Brno)

joval Matyáš Felcman s Nelou Koskovou v tancích latinskoamerických. Poslední meziná-
rodní soutěž se konala v Ústí nad Labem, kde se vítězem soutěže WDSF International Open 
v latinskoamerických tancích stal taneční pár Jan Babinec a Adéla Siročáková a ve stan-
dardní části soutěže získal 3. místo taneční pár Tomáš Přikryl a Sanela Los Chovancová.

Mistři České republiky 2024
Páry - dospělí 
Latinskoamerické tance Lipowski Jakub & Kučerová Tereza (TSC KUČERA DANCE TEAM)
Standardní tance Mestek Martin & Starečková Anna (TK GRADACE KROMĚŘÍŽ z.s.)
Kombinace 10 tanců Brück Jakub & Corpas Diaz Nora (DSP Kometa Brno)
Páry - do 21 let 
Latinskoamerické tance Felcman Matyáš & Kosková Nela (TK FORTUNA ZLÍN z.s.)
Standardní tance Felcman Matyáš & Kosková Nela (TK FORTUNA ZLÍN z.s.)
Kombinace 10 tanců Felcman Matyáš & Kosková Nela (TK Moravia Starlet Brno)
Páry - mládež 
Latinskoamerické tance Novák Dominik & Mašková Alice (ACADEMIA LATINA PŘÍBRAM)
Standardní tance Smolucha Vojtěch & Hrubá Zuzana (MZ Dance Team) 
Kombinace 10 tanců Pařízek Patrik & Ptáčková Julie (TK Fortuna Zlín)
Páry - junioři II 
Latinskoamerické tance Bábel David Jaroslav & Bábelová Viktorie (TK KOŠKOVI Liberec)
Standardní tance Frkal Tomáš & Lososová Linda (TK MORAVIA STARLET Brno) 
Kombinace 10 tanců Hossain - Selsdon Kaiem & Vágnerová Viktorie (TK Olymp Olo-
mouc)

David Odstrčil a Tara Bohak
Foto: Libor Makrlík

Jakub Lipowski a Tereza Kučerová
Foto: Martina Deylová



Český tenisový svaz
Název svazu, zkratka: Český tenisový svaz (ČTS)
Sídlo: Ostrov Štvanice 38, 170 00 Praha 7
Telefon: 222 333 444
e-mail: cts@cztenis.cz, internet: www.cztenis.cz
Prezident: Ivo Kaderka (do 7. 6. 2024), Jakub Kotrba
Generální sekretář: Kateřina Kocourková
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo, počet členských zemí:
International Tennis Federation (ITF), ITF Ltd. Bank Lane, Roehampton, Londýn SW 15
5XZ, Anglie, 211 zemí, internet: www.itftennis.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Tennis Europe (TE), Zur Gempenfl uh 36, 4059 Basilej, Švýcarsko. Tel.: +41 61 335 90 43,
www.tenniseurope.org

Tenisová sezóna 2024 začala na přelomu roku v Austrálii druhým ročníkem United Cupu, 
český tým v čele s jedničkami – Markétou Vondroušovou a Jiřím Lehečkou – byl nasazený 
jako číslo 5. Ve skupině E skončil v Perthu se dvěma porážkami poslední za vítězným Srb-
skem a druhou Čínou. Ve fi nále Německo porazilo Polsko.
Český juniorský tenis byl úspěšný na Australian Open, ještě v prosinci vyhrála prestižní 
Orange Bowl do 14 let na Floridě Jana Kovačková. Do fi nále juniorské dvouhry postoupil 
sedmnáctiletý Jan Kumstát a po velkém boji podlehl Japonci Sakamotovi. Napodobil tak 
fi nálovou cestu Jakuba Menšíka z roku 2022. Ve čtyřhře si Petr Brunclík zahrál po boku 
Brita Frydricha fi nále juniorského Grand Slamu, stejně jako mezi dívkami Julie Paštiková 
s Němkou Stusekovou. 
Jiří Lehečka získal první trofej na okruhu ATP v Adelaide, ve fi nále porazil Brita Jacka 
Drapera a postoupil na 23. příčku ATP.
Český tenis na AO zaujal fanoušky i odborníky. Linda Nosková a Barbora Krejčíková se pro-

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
Páry - senioři II 
2. místo na MS - kombinace 10 tanců Petr Kiesel & Alice Pokorná (DSP Kometa Brno)
Showdance - dospělí 
6. místo na ME - standardní tance Martin Čech & Kateřina Čechová (FÉNIX LOUNY)
4. místo na ME - kombinace 10 tanců: Martin Čech & Kateřina Čechová (FÉNIX LOUNY)
Páry - do 21 let 
6. místo na ME - standardní tance Felcman Matyáš & Kosková Nela 
 (TK FORTUNA ZLÍN z.s.)
5. místo na ME - kombinace 10 tanců Felcman Matyáš & Kosková Nela 
 (TK FORTUNA ZLÍN z.s.)
Showdance - dospělí 
2. místo na ME - latinskoamerické tance Robin Matějka & Nicol Cupalová 
 (Infi nity Dance Team)
6. místo na MS - latinskoamerické tance Robin Matějka & Nicol Cupalová 
 (Infi nity Dance Team)
3. místo na MS PD - standardní tance Vít Domorád & Simona Tejcová 
 (TK RYTMUS BAKOV NAD JIZEROU)

313312

tAneční sport

tenis

bojovaly do čtvrtfi nále dvouhry, 
Nosková připravila prvořadou 
senzaci vyřazením velké favorit-
ky Polky Igy Šwiatekové ve tře-
tím kole. Semifi nále čtyřhry hrála 
Kateřina Siniaková s domácí part-
nerkou Storm Hunterovou. Skvě-
le si vedl Tomáš Macháč, vyřadil 
Američana Tiafoa a senzačně 
se s čínským parťákem Zhan-
gem probojovali do semifi nále 
čtyřhry. Z kvalifi kace postoupil 
do třetího kola teenager Jakub 
Menšík, ale prohrál s Polákem 
Hurkaczem. 
Češi postoupili ve Vendryni 
v první polovině února do skupi-
nové fáze DC, Izrael porazili 4:0, 
jediný set ztratil za rozhodnuté-

Vítězka Wimbledonu 
Barbora Krejčíková.
Foto: ČTS/Pavel Lebeda 
(sport-pics.com)

David Odstrčil a Tara Bohak 
Foto: Libor Makrlík



315314

tenis

tenis

(2003, TK AGROFERT Prostějov), dvouhry žen vyhrála Aneta Laboutková (2000, Pliskova 
Tennis Academy Říčany), která přehrála Simonu Wirglerovou (2004, TK Znojmo). Pánskou 
čtyřhru vyhráli Štěpán Baum a Dominik Reček, dámskou Aneta Laboutková a Magdaléna 
Smékalová.
Jana Kovačková (2010) došla v Mostě do fi nále mistrovství Evropy hráček do 14 let, ale 
v něm nestačila na Srbku Kovačevičovou. Čtyřhru dívek vyhrály Jana Kovačková a Kateři-
na Zajíčková. V kategorii chlapců nejdále došel Pavel Oliver Dufek do čtvrtfi nále. Čtyřhru 
chlapců vyhráli Pavel Oliver Dufek a Matyáš Maršík.
Novým kapitánem daviscupového týmu se stal Tomáš Berdych, nahradil Jaroslava Navrá-
tila.
Karolína Muchová byla po roce na US Open opět v semifi nále, prohrála s Američankou 
Pegulaovou. Mezi muži byli Lehečka, Macháč a Menšík po osmnácti letech ve třetím kole. 
A bez titulu nakonec český tenis z New Yorku neodjížděl, Maxim Mrva ovládl po boku Reie 
Sakamota z Japonska juniorskou čtyřhru chlapců. 
Jiří Lehečka si na druhý titul musí počkat, v Antverpách nestačil na Španěla Roberta Bau-
tistu-Aguta.
Laura Samson se probojovala do fi nále juniorského Turnaje mistryň, v něm nestačila na 
světovou jedničku Emerson Jonesovou z Austrálie.  
Češky skončily v Billie Jean King Cupu ve čtvrtfi nále, podlehly Polkám 1:2. O postupu roz-
hodla čtyřhra, v níž Šwiateková s Katarzynou Kawaovou přehrály ve dvou setech Bouzko-
vou se Siniakovou. Prestižní trofej vybojovaly druhé nasazené Italky, které ve fi nále pře-
hrály tým Slovenska, největší překvapení ročníku 2024.
Čeští tenisté v Davis Cupu Valenci 2023 nezopakovali. V nejtěžší fi nálové skupině B prohrál 
tým kapitána Jaroslava Navrátila s domácím Španělskem i s Austrálií 0:3 a v posledním 
zápase dvou nepostupujících celků s Francií 1:2. Češi do čtvrtfi nále nepostoupili.

ho stavu Kopřiva. První dvě dvouhry a české vedení 2:0, osmnáctiletý Jakub Menšík zdo-
lal na tvrdém povrchu ve Vendryni jedničku Izraele Jišaje Oliela, Jiří Lehečka poté zdolal 
Daniela Cukiermana. Rozhodující postupový bod získali ve čtyřhře Tomáš Macháč s Ada-
mem Pavláskem, jejich soupeři Edan Lešem a Daniel Cukierman v průběhu prvního setu 
za stavu 4:1 pro český pár vzdali kvůli Cukiermanovu zranění.
Čtrnáctileté Češky už třetí rok kralují Evropě. V polovině února vyvrcholily halová mistrov-
ství Evropy družstev do 12, 14 a 16 let, Winter Cups by Dunlop 2024. Po úspěšné kvalifi kaci 
v cestě za zlatem porazily Rumunsko, Ukrajinu a ve fi nále Německo. V Rakovníku měly 
výhodu domácího prostředí – startovaly v sestavě Laura Chlumská, Jana Kovačková, Kate-
řina Zajíčková, vedla je kapitánka Petra Cetkovská. 
Na začátku června se konala v Praze mimořádná Valná hromada ČTS, delegáti na úvod 
jednání přijali nové svazové stanovy, podle kterých svaz nově řídí místo jednoho statutár-
ního zástupce tříčlenné předsednictvo. Předsedou Českého tenisového svazu byl zvolen 
právník Jakub Kotrba, jenž dosud zastával funkci předsedy dozorčí rady klubu Sparta Pra-
ha. Do vedení českého tenisu pak delegáti zvolili Petra Pálu a Martina Hynka. Nové vedení 
má před sebou řešení složitých problémů po podezření z dotačních podvodů bývalého 
prezidenta ČTS a jeho nejbližších spolupracovníků.
V jakých kulisách se konal 31. ročník UniCredit Czech Open? V neklidné tenisové době bylo 
rozhodující, že za turnajem pevně stála silná UniCredit Czech Bank. Do listiny šampionů se 
zapsal Švýcar Jerome Kym (444. ATP), postoupil z kvalifi kace, ve fi nále porazil houževna-
tého Chun Hsin Tsenga z Tchajwanu (253. ATP). Českým tenistům se nedařilo ani v deblu, 
stejně jako ve dvouhře skončily poslední naděje ve čtvrtfi nále.
Svijany Open – liberecký challenger ovládl bolivijský antukář nejvýše nasazený Hugo 
Dellien, který ve fi nále porazil Elmera Mollera z Dánska. Radost českému tenisu nabídla 
čtyřhra, Michael Vrbenský s Jonášem Forejtkem ve fi nále udolali Slováky Miloše Karola 
a Tomáše Lánika v rozhodujícím supertiebreaku. 
Sedmadevadesátý ročník Pardubické juniorky vyhrál nejvýše nasazený Jan Kumstát (TK 
AGROFERT Prostějov) a Eliška Ticháčková (TK PRECHEZA Přerov). Tituly ze čtyřher brali 
fi nalisté dvouhry Janové Kumstát s Klimasem a sestry Alena a Jana Kovačkovy.
OH Paříž: Zlatá smíšená čtyřhra Siniaková–Macháč! Na úvod vyřadili první nasazenou 
německou dvojici Zverev, Siegemundová, v dalších kolech si poradili s japonským párem 
Šibaharová, Nišikori a v semifi nále se silnou kanadskou dvojicí Dabrowská, Auger Ali-
assime. Finále proti čínskému páru Wangová, Zhang přineslo souboj dvou turnajových 
parťáků a kamarádů Macháče a Zhanga. Ve hře byly ještě dvě bronzové tenisové medaile. 
Obhájkyně zlata s Tokia Krejčíková se Siniakovou ve čtvrtfi nále nestačily na mladé ruské 
rodačky M. Andrejevovou a Šnajderovou. O bronz také hráli čeští deblisté Macháč s Pavlás-
kem. V medailovém hodnocení zemí v tenisových soutěžích se tak Česká republika dělila o 
třetí místo s Itálií a Austrálii, když všechny země získaly po jedné zlaté medaili. Nejlepšími 
tenisovými zeměmi byla stejně jako v celkovém hodnocení národů USA a Čína. 
World Junior Tennis Final, mistrovství světa družstev do 14 let, se v Prostějově konalo po 
pětadvacáté a opět mělo pro český tenis zlatou tečku. Kapitánka Petra Cetkovská znovu 
vedla vítězný tým – Jana Kovačková, Kateřina Zajíčková a Laura Chlumská. Ten ve fi nále 
porazil Američanky 2:1 a vybojoval třetí titul v řadě! Junioři Matyáš Maršík, Pavel Dufek 
a Michal Rakouš porazili v závěrečném utkání Japonsko, to znamenalo sedmé místo. Šam-
piony se stali Američané. 
Kdo získal tituly na 73. ročníku mistrovství ČR mužů a žen 2024 v Ostravě? Vítězem dvou-
hry mužů se stal Štěpán Baum (2003, TK Sparta Praha), ve fi nále porazil Daniela Siniakova 

Barbora Krejčíková s Kateřinou Siniakovou
Foto: ČTS/Pavel Lebeda (sport-pics.com)



316

tenis České juniorky na Billie Jean King Cupu obsadily výborné třetí místo. Svěřenkyně kapitána 
Jaroslava Bulanta doslova prolétly skupinou C, prohrály v semifinále s Amerikou a o bronz 
smetly Němky už po dvouhrách. Bronz vybojovaly Tereza Krejčová, Julie Paštiková a Sofie 
Hettlerová. Titul získaly mladé Američanky, ve finále porazily Rumunky 2:1.

Halovými mistry ČR v kategorii dospělých v Havířově se stali Štěpán Baum (2003, TK Spar-
ta Praha) a Munzarová (2003, ČLTK Bižuterie Jablonec nad Nisou). Čtyřhru žen vyhrály Nela 
Charvátová a Adéla Moravcová, čtyřhru mužů Ondřej Štětka a Jaroslav Šmédek. 

Ceny Tennis Europe? Jana Kovačková a český dívčí debl. Nejlepší hráčkou Tennis Europe 
do 14 let roku 2024 se stala už podruhé za sebou Jana Kovačková, společně s Kateřinou 
Zajíčkovou byly navíc také vyhlášeny nejlepším deblovým párem Evropy. 

Tenisová extraliga patřila pražské Spartě, ta slavila první titul od roku 2020 a celkově už 
pojedenácté. Ve finále porazila tým TK PRECHEZA Přerov. Rozhodující bod v singlech zís-
kal Jiří Veselý, jenž ve třech setech porazil Lukáše Kleina. Za vítěze ještě bodovali Martin 
Krumich, Sára Bejlek, Hynek Bartoň a Jakub Nicod. Za Hanáky uspěla pouze Linda Nosko-
vá. Obhajující TK AGROFEERT Prostějov překvapivě prohrál ve skupině s Přerovem.

Češky nasbíraly na elitní Tour WTA 2024 devět trofejí a skončily společně s Kazachstánem 
na děleném třetím místě na světě, lepší byly pouze Američanky a Číňanky. Nejvíce přispě-
la na české konto Kateřina Siniaková, která získala šest deblových titulů a uspěla na dvou 
Grand Slamech. Do české titulové bilance přispěla nejprestižnějším titulem Barbora Krej-
číková, jež kralovala ve Wimbledonu a spolu se Siniakovou vyhrála čtyřhru na červenco-
vém Livesport Prague Open. Kdo získal nejvíc? Amerika 26 titulů, druhá Čína jen deset… 
A jak dopadli čeští muži? V pořadí států se umístili se ziskem tří titulů na děleném 15. místě 
– společně s Rakouskem, Brazílií, Novým Zélandem a Chile. I tak odehráli nejlepší sezo-
nu za posledních devět let. O tři tituly se postarali Tomáš Macháč a Jiří Lehečka. Macháč  
v únoru vyhrál v Marseille s Číňanem Zhangem debla a v srpnu olympijské zlato v Paříži ve 
smíšené čtyřhře s Kateřinou Siniakovou.

317

tenisTurnaj mistryň WTA: Semifinále Krejčíkové a finále Siniakové. Elitní turnaj hostila v první 
polovině listopadu saúdskoarabská metropole Rijád. Barbora Krejčíková se probojovala 
do semifinále. Deblovou soutěž osmi nejlepších párů světa nakonec vyhrál překvapivě 
kanadsko-novozélandský pár Gabriela Dabrowská, Erin Routliffeová, který ve finále pora-
zil dvojnásobné grandslamové šampionky 2024 – česko-americký pár Kateřina Siniaková, 
Taylor Townsendová.
Anketa OKsystem Zlatý kanár, kterou pořádá časopis Tenis ve spolupráci s Českým teni-
sovým svazem, byla vyhlášena už po dvaatřicáté – a čtyřiadvacetkrát se slavnostní cere-
moniál konal v Přerově. Barbora Krejčíková zopakovala po třech letech celkový triumf  
v anketě OKsystem Zlatý kanár, wimbledonská šampionka se zároveň stala tenistkou 
roku. Nejlepším tenistou byl poprvé zvolen Tomáš Macháč. Jak dopadly další kategorie? 
Postup na žebříčku ATP: Jakub Menšík (TK AGROFERT Prostějov), Postup na žebříčku WTA: 
Linda Nosková (TK PRECHEZA Přerov), Talent roku, chlapci: Pavel Oliver Dufek (TK AGRO-
FERT Prostějov), Talent roku, dívky: Laura Samson (TK Sparta Praha), Deblista/Deblistka: 
Kateřina Siniaková (TK Sparta Praha), Tým roku: mistryně světa a mistryně Evropy do 14 
let Jana Kovačková, Laura Chlumská a Kateřina Zajíčková (všechny TK Sparta Praha), kapi-
tánka Petra Cetkovská, Nejlepší tenista na vozíčku: Tomasz Jochymek (Centrum tenisu na 
vozíku, Brno), Senior roku: Jana Sedláčková (TK LTC Michle), Cena Českého tenisového sva-
zu: Jaroslav Navrátil, dlouholetý kapitán českého Davis Cupu.
Sportovec roku 2024? Barbora Krejčíková obsadila už celkově potřetí v kariéře druhé místo 
v anketě Sportovec roku. Větší přízně se u 230 hlasujících žurnalistů těšil pouze kajakář 
Josef Dostál, zlatý medailista z olympiády v Paříži. Na čtvrté pozici se umístila Kateřina 
Siniaková. Zastoupení v elitní desítce ankety měl i mužský tenis. Tomáš Macháč si za svůj 
progres a posun na pozici domácí jedničky vysloužil sedmé místo. V nejlepší desítce se 
umístili také Kateřina Siniaková a Tomáš Macháč. 

Mistři České republiky 2024
DRUŽSTVA
minitenis 1. místo TK Agrofert Prostějov 
babytenis 1. místo TK Agrofert Prostějov 
mladší žactvo 1. místo TK Sparta Praha 
starší žáctvo 1. místo TK Agrofert Prostějov 
dorost 1.-2. místo TK Agrofert Prostějov a TK Sparta 
dospělí Extraliga 1. místo TK Sparta Praha 
JEDNOTLIVCI - LETNÍ   
babytenis 1. místo Hončl Oskar  dvouhra
 1. místo Svoboda Iva  dvouhra
mladší žactvo 1. místo Motal David   dvouhra
 1. místo Motal David, Šuda Jakub  čtyřhra
 1. místo Suchánková Nikol dvouhra
 1. místo Marešová Beata, Kubíková Kateřina  čtyřhra
starší žactvo 1. místo Zapský Tobiáš  dvouhra
 1. místo Tommy Luxa, Barina Václav čtyřhra
 1. místo Zajíčková Kateřina  dvouhra
 1. místo Přikrylová Kristýna, Zajíčková Kateřina čtyřhra
dorost 1. místo Kumstát Jan  dvouhra
 1. místo Klimas Jan, Kumstát Jan čtyřhra
 1. místo Ticháčková Eliška dvouhra

Nejlepší tenisté roku 2024 (zleva): Pavel Oliver Dufek, Jakub Menšík, Barbora Krejčíková, 
Linda Nosková, Laura Chlumská, Laura Samson, Jana Sedláčková, Kateřina Zajíčková. 
Foto: ČTS/Pavel Lebeda (sport-pics.com)



 1. místo Kovačková Alena, Kovačková Jana čtyřhra
dospělí 1. místo Baum Štěpán  dvouhra
 1. místo Baum Štěpán, Reček Domink čtyřhra
 1. místo Laboutková Aneta dvouhra
 1. místo Laboutková Aneta, Smékalová Magdalena čtyřhra
JEDNOTLIVCI - ZIMNÍ   
babytenis 1. místo Fejfar Samuel  dvouhra
 1. místo Suszková Julie  dvouhra
mladší žactvo 1. místo Motal David   dvouhra
 1. místo Krkoška Šimon, Řehoř Benjamin čtyřhra
 1. místo Nykodymová Kristýna dvouhra
 1. místo Marešová Beata, Kubíková Kateřina  čtyřhra
starší žactvo 1. místo Rakouš Michal  dvouhra
 1. místo Maršík Matyáš, Rakouš Michal čtyřhra
 1. místo Zajíčková Kateřina  dvouhra
 1. místo Mottlová Sofi e, Přikrylová Kristýna čtyřhra
dorost 1. místo Burda Oliver  dvouhra
 1. místo Burda Oliver, Chodora Radek čtyřhra
 1. místo Charvátová Nela  dvouhra
 1. místo Charvátová Nela, Prici Terezie čtyřhra
dospělí 1. místo Černý Matyáš  dvouhra
 1. místo Vrba jakub, Štětka Ondřej čtyřhra
 1. místo Valentový Tereza dvouhra
 1. místo Tomajková Kristýna, Paštiková Julie čtyřhra

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
Družstva junioři  
U12 Winter Cup 5. místo Jiráková Sofi e, Marešová Beáta, 
  Nikodýmová Kristýna/ kap. Otradovský Petr
U12 Summer Cup 6. místo Jiráková Sofi e, Kubíková Kristýna, 
  Nikodýmová Kristýna/ kap. Otradovský Petr
U14 Winter Cup 1. místo Kovačková Jana, Zajíčková Kateřina, 
  Chlumská Laura / kap. Cetkovská Petra
U14 MS Prostějov 1. místo Kovačková Jana, Zajíčková Kateřina, 
  Chlumská Laura / kap. Cetkovská Petra
U16 Winter Cup 6. místo Oliveriusová Sára, Slaměníková Lucie, 
  Heřmanová Tereza / kap. Bulant Jaroslav
U16 Summer Cup 6. místo Komínek Kryštof, Čank Tobias, Šmejcký Jakub 
  / kap. Vaněk Daniel
 3. místo Hettlerová Sofi e, Krejčová Tereza, Donald Natálie 
  / kap. Bulant Jaroslav
MS/JBJKC 11.11. Antalya 3. místo Paštiková Julie, Krejčová Tereza,Hettlerová Sofi e 
  /kap. Škoch David
U18 ME Summer Cup 1. místo Urbanová Lucie, Ticháčková Eliška,
  Smékalová Magdaléna / kap. Tichá Pavlína
Jednotlivci  junioři  
U14  ME MOST VÍ Dufek Pavel Oliver, Maršík Matyáš – čtyřhra
 FI Kovačková Jana – dvouhra
 SF Chlumská Laura – dvouhra

318

tenis

319

tenis VÍ Kovačková Jana, Zajíčková Kateřina – čtyřhra
U18 ME Oberpullendorf(AUT) SF Peták Denis, Klimas Jan – čtyřhra
 FI Kovačková Alena
 SF Ticháčková Eliška, Kovačková Alena – čtyřhra
U 18 Australian Open FI Kumstát Jan
 FI Brunclík Petr, Frydrych Viktor (GBR) – čtyřhra
 FI Paštiková Julie, Stusek Julia (GER) – čtyřhra
Roland Garros SF Samson Laura, Kovačková Alena – čtyřhra
 VÍ Valentová Tereza – dvouhra
 FI Samson Laura – dvouhra
 VÍ Valentová Tereza, Jamrichová Renata (SVK) – čtyřhra
Wimbledon FI Kumstát Jan, Klimas Jan – čtyřhra
 SF Valdmannová Vendula
 SF Paštiková Julie, Stusek Julia (GER) – čtyřhra
US Open VÍ Mrva Maxim, Sakamoto Rei (JPN)
 FI Peták Denis, Flynn Thomas (SUI)
 FI Paštiková Julie,  Stusek Julia (GER) – čtyřhra
 SF Krejčová Tereza, Ticháčková Eliška
Jednotlivci senioři  
Australian Open SF Macháč Tomáš, Zang Zhishen (CHN)  –- čtyřhra
 SF Siniaková Kateřina, Hunter Storm (AUS)  –- čtyřhra
Roland Garros VÍ Siniaková Kateřina, Gauff  Coco (USA)  –- čtyřhra
Wimbledon VÍ Krejčíková Barbora
 VÍ Siniaková Kateřina, Townsend Taylor (USA)  – čtyřhra
US Open SF Muchová Karolína
 SF Siniaková Kateřina, Townsend Taylor (USA)  – čtyřhra
OH Paříž VÍ Siniaková Kateřina, Macháč Tomáš  –- mix
 SF Muchová Karolína, Nosková Linda  – čtyřhra
 SF Macháč Tomáš, Pavlásek Adam  –- čtyřhra

Kateřina Siniaková 
s olympijským zlatem z mixu.

Foto: Ivana Roháčková



321

triAtlon

Česká triatlonová asociace
Název svazu, zkratka:
Česká triatlonová asociace (ČTA)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 00 Praha 6 – Břevnov
Telefon i fax: 242 429 259, e-mail: triatlon@triatlon.cz
internet: http://www.triatlon.cz
Předseda Rady ČTA a generální sekretář: 
Antonín Bauer, Zátopkova 100/2,
160 00 Praha 6 – Strahov, tel.: 602 390 472, e-mail: triatlon@triatlon.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Triathlon Union (ITU), Švýcarsko, Lausanne, 150 zemí 
Internet: www.triathlon.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Triathlon Union (ETU), Luxembourg, 41 zemí
internet: www.etu-triathlon.org

Jednoznačným vrcholem nejen roku 2024, ale několikaletého úsilí byly olympijské hry 
v Paříži, které se uskutečnily na přelomu července a srpna za účasti reprezentantů Čes-
ké triatlonové asociace. Sezonu ovšem doprovázely i další úspěchy, a to nejen sportovní, 
ale také diplomatické a pořadatelské. Na domácí scéně uspořádala ČTA hned čtyři série 
Českého poháru.

Jednoznačně nejsledovanější událostí roku ovšem byly olympijské hry v Paříži. Triatlon 
si přitom získal velkou mediální pozornost už před jejich zahájením, a to kvůli plavecké 
části v řece Seině – až do poslední chvíle nebylo jisté, zda čistota vody umožní uspořá-
dání této fáze závodu. Kvůli špatným výsledkům testů vody byl nakonec závod mužů o 

320

triAtlon

jeden den odložen, kvůli čemuž se oba individuální závody uskutečnily během jediné-
ho dne. 

Do silného proudu řeky Seiny skočila také Petra Kuříková. Jediná česká reprezentantka 
vybojovala po nejtěžším plavání v životě 29. místo. V nádherných kulisách pařížského his-
torického centra si užívala fantastickou atmosféru, při níž diváci obklopili trať v několika 
řadách! 

„Tušila jsem, že atmosféra bude ohromná, ale i tak mě překvapilo, jaký to byl hukot! Moc 
krásný zážitek. I ta trať byla úžasná,“ řekla Kuříková, která ovšem neodjížděla z Paříže spo-
kojená. Nadějně rozjetý závod se jí zkomplikoval během cyklistiky, kdy před ní popadaly 
na trati některé soupeřky, což jí oddělilo z hlavního pole. „To mě moc mrzí, ten závod mohl 
dopadnout úplně jinak. Byla jsem na to mokro připravená, ale některé holky asi ne. A jak 
se střídaly kostky a bílé čáry, tak trať byla hodně kluzká,“ uvedla.

Kuříková nebyla jedinou českou účastnící závodu. Na trati byl také rozhodčí Petr Mužíček, 
který zajišťoval občerstvovací stanici a ve štafetovém závodě organizoval předávací úze-
mí. Mužíček byl vůbec prvním českým triatlonovým rozhodčím na olympiádě v historii.

Nebyl to ovšem jediný „nezávodní“ úspěch, kterého Česká triatlonová asociace v roce 
2024 dosáhla! Už v únoru uspořádala výroční konferenci Triathlon Presidents’ Conference 
and Gala, na kterou se do pražského hotelu Diplomat sjeli prezidenti 36 národních triat-
lonových federací, aby se tu setkali s nejvyššími představiteli organizací Europe a World 
Triathlon.

Další výrazný sportovně-diplomatický úspěch si ČTA připsala v úplném závěru roku, kdy 
světová federace World Triathlon zařadila závod CITY TRIATHLON Karlovy Vary do prestiž-
ního seriálu mistrovství světa pro rok 2025, po osmi letech v seriálu Světového poháru se 
tak západočeský závod posunul na nejvyšší možnou úroveň.

Právě v Karlových Varech přitom dosáhli čeští reprezentanti na nejvýraznější výsledky 
roku 2024. Petra Kuříková vybojovala v závodě Světového poháru fantastické druhé místo, 

Petra Kuříková obsadila druhé 
místo na Světovém poháru 

v Karlových Varech.
 

Zimní triatlonisté 
potvrdili, že patří 
k nejlepším na světě.



323322

triAtlon

triAtlon

do elitní desítky se dostala také Tereza Zimovjanová, která byla devátá. Zimovjanové se 
vydařil i závod mistrovství Evropy v super sprintu, kde skončila desátá. 

Kuříková potvrdila svou životní formu také na dalších závodech – na mistrovství Evropy 
v olympijském triatlonu ve Vichy obsadila 4. místo, když ji od medaile dělilo 35 vteřin. 
A hodně sledované bylo také její vítězství na závodě IRONMAN 70.3 Hradec Králové, který 
byl premiérou této prestižní komerční série na českém území.

K dalším úspěchům českých reprezentantů v olympijském triatlonu patří 11. místo Alžběty 
Hruškové na Světovém poháru v Římě a její vítězství na Africkém poháru Premium v Lara-
che. Filip Michálek zaujal bronzem na Asijském poháru v Kokshetau.

Dlouhý, terénní a zimní triatlon
Čeští zimní triatlonisté v roce 2024 potvrdili, že patří k nejlepším na světě – Aneta Grab-
müller byla na mistrovství světa druhá, Marek Rauchfuss třetí! Česká závodnice prokázala 
svůj talent i na mistrovství světa terénní série XTERRA, kde skončila pátá.

K velkým úspěchům se řadí také druhé místo Barbory Besperát na závodě IRONMAN Fran-
ce, kde byla mezi profesionálkami druhá za legendární Britkou Lucy Charles-Barclayovou. 
Na mistrovství světa této série v Nice obsadila po vleklém zranění 32. pozici.

Do prestižního seriálu T100, který se koná jako ofi ciální mistrovství světa organizace World 
Triathlon, naskočila Radka Kahlefeldt. Česká závodnice obsadila v Singapuru 11. místo, 
kromě toho brala stříbro na závodě IRONMAN Port Macguarie ve své domovské Austrálii.

Na mistrovství Evropy ve středním triatlonu reprezentoval Česko Jan Volár, který bral 
v portugalské Coimbře 10. místo. Kvalitní výkon podal také na závodě IRONMAN 70.3 
Poznaň, kde byl devátý.

Dvě umístění v elitní desítce patří i Šimonu Koblížkovi, který byl sedmý na aquatlonovém 
mistrovství světa v Townsville a osmý na evropském šampionátu v Coimbře.

Čtyři pohárové série
Celkem čtyři pohárové série uspořádala Česká triatlonová asociace, jejíž kalendář byl tra-

dičně mimořádně našlapaný. Vítězové jednotlivých závodů byli oceněni na slavnostním 
galavečeru v Trutnově, kde zároveň Petra Kuříková převzala železnou korunu pro nejlep-
šího sportovce sezony.

Český pohár v olympijském a sprint triatlonu zahrnoval devět závodů a jeho vítězi se stali 
David Martin a Tereza Svobodová.

Český pohár ve středním a dlouhém triatlonu čítal pět závodů. Nejvíce bodů v nich získali 
Petr Cívela a Simona Křivánková.

Český pohár v terénním triatlonu, který se skládal z pěti závodů, ovládli Jiří Kesl a Jana 
Dubcová.

Českému poháru v aquatlonu, který zahrnoval také pět závodů, dominovali Šimon Kob-
lížek s Terezou Svobodovou.

Mistři České republiky 2024
Dlouhý triatlon Petr Cívela a Helena Kotopulu
Střední triatlon Pavel Wohl a Simona Křivánková
Olympijský triatlon Tomáš Zikmund a Alžběta Hrušková
Sprint triatlon Radim Grebík a Dana Přikrylová
Super sprint triatlon Filip Michálek a Alžběta Hrušková
Terénní triatlon Lukáš Kočař a Jana Dubcová
Aquatlon Šimon Koblížek a Tereza Svobodová
Duatlon Matěj Procházka a Edita Pozlerová
Kvadriatlon Leoš Roušavý a Magdalena Koberová

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
4. místo Petra Kuříková ME olympijský triatlon
3. místo Marek Rauchfuss MS zimní triatlon
2. místo Aneta Grabmüller MS zimní triatlon
2. místo Petra Kuříková SP Karlovy Vary olympijský triatlon
7. místo Šimon Koblížek MS aquatlon
9. místo Tereza Zimovjanová SP Karlovy Vary olympijský triatlon

Předsedové světového a evropského triatlonu na konferenci v Praze.

Tereza Zimovjanová



325324

u
niverzitní sport

u
niverzitní sport

Česká asociace univerzitního sportu 
Název svazu, zkratka: 
Česká asociace univerzitního sportu (ČAUS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Internet: www.caus.cz 
Předsedkyně: Ivana Ertlová, adresa: ČAATS, 
U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7 – Holešovice, 
tel.: 266 722 206, mobil: 602 216 967 
e-mail: ertlova@sporty-cz.cz 
Generální sekretář: Ladislav Vladyka 
mobil: 602 258 078, e-mail: caus-vld@cuscz.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International University Sports Federation (FISU), 165 členských zemí
Maison du Sport, Av. de Rhodanie 54, CH-1007 Lausanne, Switzerland, 
web: www.fisu.net 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European University Sports Association (EUSA), 47 členských zemí 
Tomšičeva ulica 4, SI-1000 Ljubljana, Slovenia, web: www.eusa.eu

Česká asociace univerzitního sportu (dále jen ČAUS) je multisportovní asociací, která 
zastřešuje český univerzitní sport. Svou působností a charakterem činnosti spadá ČAUS 
pod Národní sportovní agenturu. Do roku 2020 byl zájmovým stavovským sdružením 
resortu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Prostřednictvím svých základních 
článků, kterými jsou vysokoškolské sportovní kluby a tělovýchovné jednoty zřizované při 
vysokých školách nebo fakultách, sdružuje studenty a zaměstnance vysokých škol, pří-
padně další zájemce o vysokoškolský sport.

Posláním a hlavním cílem ČAUS je vytvářet a zajišťovat optimální podmínky pro rozvoj 
sportovních a pohybových aktivit pro studenty českých vysokých škol a univerzit tak, 
aby zvládli skloubit sport se studiem. Ve spolupráci s katedrami, ústavy a centry tělesné 
výchovy a sportu na vysokých školách v ČR organizuje ČAUS každoročně velké množství 
sportovních soutěží pro studenty. 

Akademická mistrovství ČR 2024
V roce 2024 se podařilo uspořádat celkem 25 samostatných Akademických mistrovství 
ČR (AM ČR) za účasti více než 1800 studentů. Akademické tituly tak mohly být vyhláše-
ny v následujících sportech a disciplínách: atletika a běh – halová atletika, silniční běh 
– Palestra Kbelská 10, přespolní běh – 17. listopadu, překážkový běh – Gladiator Race, 
ROB – rádiový orientační běh,  tenis, basketbal 3x3 mužů a žen, beachvolejbal smíšených 
dvojic, házená mužů, judo družstev, taneční sporty, biatlon letní, golf jednotlivců, karate, 
klasický silový trojboj, lukostřelba halová, lukostřelba terčová, sportovní střelba, požární 
sport – TFA, veslování, veslování na trenažeru, veslování osmiveslice – univerzitní osmy, 
kanoistika sprint, silniční cyklistika, alpské lyžování. Výsledky a jména jednotlivých akade-
mických mistrů najdete na webu ČAUS.

České akademické hry 2024
V pořadí 22. ročník Českých akademických her (ČAH) se uskutečnil v Liberci, kam se hry 
vrátily po deseti letech. Během pěti dnů soutěžilo přes 1600 studentů z 38 vysokých škol  
a univerzit. Boje o akademický titul probíhaly ve 21 sportech, z toho čtrnácti individuál-

ních: atletika, badminton, bouldering, frisbee, golf, judo, orientační běh, plavání a plavání 
s ploutvemi, sportovní lezení, pohybové skladby, stolní tenis, šerm a šplh na laně a v sed-
mi týmových: baseball, basketball, plážový volejbal, florbal, fotbal, volejbal, futsal. 

Vítězství v celkovém bodování škol získala Univerzita Karlova, druhé místo obsadila Masa-
rykova univerzita a třetí místo patřilo Univerzitě Palackého v Olomouci. Štafetu po Libe-
recké univerzitě přebírají společně obě univerzity z Ostravy. Česká asociace univerzitního 
sportu přeje hodně úspěchů v přípravách a poté i při samotné realizaci akce.

Univerzitní ligy
ČAUS pokračovala v organizaci Univerzitních lig v basketbalu (UBL), florbalu (UFL), fotbalu 
(UFoL), futsalu (UfuL), ledním hokeji (ULLH) a volejbalu (UVL). Do těchto projektů bylo 
zapojeno 25 vysokých škol z celé republiky, které reprezentovalo přes 2200 studentů ve 
149 týmech. Vítězi univerzitních lig v sezoně 2023/2024 se stali:
• Basketbalová liga: Univerzita Pardubice (muži), Ostravská univerzita (ženy)
• Fotbalová liga: VŠB-TU Ostrava (muži)
• Futsalová liga: Univerzita J. E. Purkyně (muži)
• Florbalová liga: VŠB-TU Ostrava (muži), Univerzita Karlova (ženy)
• Liga ledního hokeje: UK Kings Prague (muži)
• Volejbalová liga: Západočeská univerzita v Plzni (muži), Masarykova Univerzita (ženy)

Mezinárodní úspěchy
Česká asociace univerzitního sportu (ČAUS) v roce 2024 vyslala sportovce na 18 akade-
mických mistrovství světa (AMS). Čeští reprezentanti na těchto vrcholných mezinárodních 

Stříbrná rychlobruslařská sestava z akademického MS ve stíhacím závodě  
– Zuzana Kuršová, Lucie Korvasová, Kateřina Kainová.
Foto: Leonnie Richarz



327326

u
niverzitní sport

u
niverzitní sport

Vasiljeva Tereza  UPOL - Univerzita Palackého v Olomouci
Marel Zdeněk Kickbox UK - Univerzita Karlova
Novák Petr Volejbal muži VUT - Vysoké učení technické v Brně
Minda Patrik  VUT - Vysoké učení technické v Brně
Javorský Lukáš  VUT - Vysoké učení technické v Brně
Hruška Vladimír  VUT - Vysoké učení technické v Brně
Pokorný Robin  VUT - Vysoké učení technické v Brně
Adamec Ondřej  VUT - Vysoké učení technické v Brně
Drahoňovský Matouš  VUT - Vysoké učení technické v Brně
Provazník Adam  VUT - Vysoké učení technické v Brně
Horníček Pavel  VUT - Vysoké učení technické v Brně
Pelíšek Antonín  VUT - Vysoké učení technické v Brně
Frandel Martin  VUT - Vysoké učení technické v Brně
Kan Adam  VUT - Vysoké učení technické v Brně
BRONZ	 	 	 	
Waldsberger Tomáš Judo, do 73kg MU - Masarykova univerzita
Dudy David Judo, do 100kg ČZU - Česká zemědělská univerzita
Tinavský Jáchym Karate, Kumine +84kg ČVUT - České vysoké učení technické
Knyshov Stepan KL muži -84kg OSU - Ostravská Univerzita
Knyshov Stepan PF muži -84kg OSU - Ostravská Univerzita
AKADEMICKÁ MISTROVSTVÍ SVĚTA    
ZLATO	 	 	 	
Bohumský Tomáš Rychlobruslení Mixed Team Relay UK - Univerzita Karlova
Kainová Kateřina UK - Univerzita Karlova
Látal Filip Ploutvové plavání 400PP UPOL - Univerzita Palackého
  v Olomouci
Kubíček Matyáš Ploutvové plavání 800PP UK - Univerzita Karlova

akcích získali celkem 51 cenných kovů! Dvacet zlatých medailí doplnilo 15 stříbrných a 17 
bronzových.

Nejúspěšnější byla česká výprava rychlostních kanoistů na AMS v portugalském Monte-
mor-o-Velho (21.–24. srpna 2024), kde jsme se radovali z 18 medailí (3–7–8). Celkem devět 
cenných kovů, z nichž osm bylo zlatých, vybojovali sportovní střelci na listopadovém AMS 
v indickém Novém Dillí (9.–13. listopadu 2024). Navíc čeští studenti v celkovém hodnocení 
národů obsadili fantastické druhé místo za domácími závodníky z Indie.

Velmi úspěšné byly také akademické šampionáty pro české cyklisty a ploutvové plavce. 
Cyklisté o tituly akademických mistrů světa bojovali v kostarickém San Carlos v termínu 
29. května až 2. června 2024. Českým vysokoškolákům se zde podařilo vybojovat pět zla-
tých medailí a po jedné stříbrné a bronzové medaili.

Sedm medailí vybojovali studenty na historickém prvním FISU akademickém mistrov-
ství světa v plavání s ploutvemi. To hostila Kolumbie, konkrétně město Pereira, v termínu 
26.–27. dubna 2024. Z Kolumbie si čeští ploutvaři odvezli dva světové akademické tituly, tři 
stříbrné a dvě bronzové medaile.

Medailovou sbírku odstartovali v únoru rychlobruslaři v norském Hamaru (22.–25. února 
2024). Naši studenti, v tradičním místě konání velkých rychlobruslařských závodů, vybojo-
vali zlato a k tomu i dvě stříbra a dva bronzy.

Se dvěma medailemi (stříbro a bronz) se vrátili šachisté z AMS, které hostilo ugandské 
Entebe (25.–30. června 2024), a dva bronzy do české akademické medailové sbírky přidali  
i čeští reprezentanti v silovém trojboji na AMS v estonském Tartu (23. – 27. července 2024).

„Padesát jedna medailí z akademických šampionátů v jednom roce je obrovský úspěch  
a můžeme tedy být právem hrdí na naše sportovce z řad vysokoškoláků! Potvrzuje se tak, 
že i když zahraniční univerzity mají v současné době zázemí, podmínky a sportovní zaříze-
ní nesrovnatelně kvalitnější, tak si v porovnání s nimi vedeme opravdu skvěle,“ říká Ivana 
Ertlová, předsedkyně ČAUS.

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
EVROPSKÉ UNIVERZITNÍ HRY - Maďarsko
ZLATO	 	 	 	
Bodárová Tereza Judo, 48 kg - 52kg UK - Univerzita Karlova
STŘÍBRO	 	 	 	
Lorenzová Andrea Beach volejbal ženy UK - Univerzita Karlova
Neuschaeferová Kylie  UK - Univerzita Karlova
Danková Michaela Házená UPOL - Univerzita Palackého v Olomouci
Polášková Michaela  UPOL - Univerzita Palackého v Olomouci
Macháčová Monika  UPOL - Univerzita Palackého v Olomouci
Horáková Simona  UPOL - Univerzita Palackého v Olomouci
Krauterová Tereza  UPOL - Univerzita Palackého v Olomouci
Rodeková Natálie  UPOL - Univerzita Palackého v Olomouci
Jansová Nikola  UPOL - Univerzita Palackého v Olomouci
Habermanová Klára  UPOL - Univerzita Palackého v Olomouci
Protivanková Adéla  UPOL - Univerzita Palackého v Olomouci
Krajčová Michaela  UPOL - Univerzita Palackého v Olomouci
Mojžíšová Anna  UPOL - Univerzita Palackého v Olomouci
Kubalková Klára  UPOL - Univerzita Palackého v Olomouci
Kubalková Anna  UPOL - Univerzita Palackého v Olomouci

Reprezentační tým na akademickém MS ve squashi. Foto: FISU



Srnská Patricie Cyklistika XCE ženy ČZU - Česká zemědělská 
  univerzita
Srnská Patricie Cyklistika XCO ženy ČZU - Česká zemědělská 
  univerzita
Zatoukal Jan Cyklistika XCO muži Moravská vysoká škola 
  Olomouc
Ťoupalík Jakub Cyklistika Silniční – časovka muži UPOL - Univerzita Palackého 
  v Olomouci
Mráz Daniel Cyklistika Silniční – jednotlivci muži UPOL - Univerzita Palackého 
  v Olomouci
Sobíšek Tomáš Rychlostní kanoistika K1 1000 m muži ČZU - Česká zemědělská 
  univerzita
Tettinger Petr Rychlostní kanoistika C1 200 m muži ČZU - Česká zemědělská 
  univerzita
Betlachová Barbora Rychlostní kanoistika K2 500 m ženy ČVUT - České vysoké 
  učení technické
Zárubová Kateřina  AMBIS - Vysoká škola
Přívratský Jiří Sportovní střelba 10 m air rifle muži Panevropská univerzita
Přívratský Jiří Sportovní střelba 50 m rifle 3 
 positions muži Panevropská univerzita
Karasová Sára Sportovní střelba 50 m rifle UAF - University of Alaska 
 3 positions ženy  Fairbanks
Blažíčková Veronika  ZČU - Západočeská univerzita
  v Plzni
Štefánková Kateřina  VŠB-TUO - Vysoká škola 
  báňská - technická univerzita 
  v Ostravě

Schejbal Pavel Sportovní střelba 10m air pistol muži ZČU - Západočeská univerzita 
  v Plzni
Šťastný Ondřej Sportovní střelba Trap muži MENDELU - Mendelova 
  univerzita v Brně
Hrdličková Zina Sportovní střelba Trap ženy MU - Masarykova univerzita
Hrdličková Zina Sportovní střelba Trap mix tým MU - Masarykova univerzita
Palacký Jan  MENDELU - Mendelova 
  univerzita v Brně
Palacký Jan Sportovní střelba Trap tým muži MENDELU - Mendelova 
  univerzita v Brně
Šťastný Ondřej  MENDELU - Mendelova 
  univerzita v Brně
Kostelecký Jakub  VUT - Vysoké učení technické 
  v Brně
Šigut Jakub Silový trojboj - mrtvý tah MU - Masarykova univerzita
STŘÍBRO		 	 	 	
Kuršová Zuzana Rychlobruslení 3000m ženy Palestra - Vysoká škola tělesné 
  výchovy a sportu Palestra
Korvasová Lucie Rychlobruslení team pursuit ženy MU - Masarykova univerzita
Kainová Kateřina  UK - Univerzita Karlova
Kuršová Zuzana  Palestra - Vysoká škola tělesné 
  výchovy a sportu Palestra
Kubíček Matyáš Ploutvové plavání 400PP UK - Univerzita Karlova
Ludvík Tomáš Ploutvové plavání 400BF ČVUT - České vysoké učení 
technické
Látal Filip Ploutvové plavání 200PP UPOL - Univerzita Palackého 
  v Olomouci
Ťoupalík Jakub Cyklistika silniční - kritérium muži UPOL - Univerzita Palackého 
  v Olomouci
Mládek Richard Šachy - men blitz VŠE - Vysoká škola 
  ekonomická v Praze
Zárubová Kateřina Rychlostní kanoistika K2 200 m ženy AMBIS - Vysoká škola
Betlachová Barbora  ČVUT - České vysoké učení 
  technické
Betlachová Barbora Rychlostní kanoistika K1 500 m ženy ČVUT - České vysoké učení 
  technické
Betlachová Barbora Rychlostní kanoistika K4 500 m ženy ČVUT - České vysoké učení 
  technické
Zárubová Kateřina  AMBIS - Vysoká škola
Sobíšková Štěpánka  UK - Univerzita Karlova
Tettingerová Terezie  ČZU - Česká zemědělská 
  univerzita
Sobíšková Štěpánka Rychlostní kanoistika K1 1000 m ženy UK - Univerzita Karlova
Mílová Kateřina Rychlostní kanoistika K1 5 km ženy UK - Univerzita Karlova
Veverková Alžběta Rychlostní kanoistika C1 5 km ženy UK - Univerzita Karlova
Sobíšková Štěpánka Rychlostní kanoistika K2 500 m mix UK - Univerzita Karlova
Sobíšek Tomáš  ČZU - Česká zemědělská 
  univerzita
Palacký Jan Sportovní střelba Trap muži MENDELU - Mendelova 
  univerzita v Brně

329328

u
niverzitní sport

u
niverzitní sport

Šachová výprava na akademickém MS.  Foto: WUC 2024 Mind Sport



BRONZ	 	 	 	
Kuršová Zuzana Rychlobruslení 1500 m ženy Palestra - Vysoká škola tělesné
   výchovy a sportu Palestra
Kuršová Zuzana Rychlobruslení Mass start  ženy Palestra - Vysoká škola tělesné 
  výchovy a sportu Palestra
Švomová Adéla Ploutvové plavání 50PP MU - Masarykova univerzita
Pilný Tomáš Ploutvové plavání 4x100PP mix ČZU - Česká zemědělská 
  univerzita
Kneifelová Adéla  UPOL - Univerzita Palackého 
  v Olomouci
Látal Filip  UPOL - Univerzita Palackého 
v Olomouci
Švomová Adéla  MU - Masarykova univerzita
Novotná Aneta Cyklistika XCO ženy ČZU - Česká zemědělská 
  univerzita
Horák Martin Šachy Team Classical Metropolitní univerzita Praha
Mládek Richard  VŠE - Vysoká škola 
  ekonomická v Praze
Kaňáková Natálie  UK - Univerzita Karlova
Koubová Anna Marie  UK - Univerzita Karlova
Velemanová Valerie Silový trojboj ženy do 76kg UK - Univerzita Karlova
Usov Artem Silový trojboj muži nad 120 kg UK - Univerzita Karlova
Remuta Jakub Rychlostní kanoistika K1 200 m muži ČZU - Česká zemědělská 
  univerzita
Sobíšek Tomáš Rychlostní kanoistika K2 500 m muži ČZU - Česká zemědělská 
  univerzita
Remuta Jakub  ČZU - Česká zemědělská 
  univerzita
Záhora Josef Rychlostní kanoistika K4 500 m muži UK - Univerzita Karlova
Cerman Vladimír  UK - Univerzita Karlova
Humhal Jiří  ČZU - Česká zemědělská 
  univerzita
Prchlík Ondřej  ČVUT - České vysoké učení 
  technické
Cerman Vladimír Rychlostní kanoistika K2 1000 m muži UK - Univerzita Karlova
Humhal Jiří  ČZU - Česká zemědělská 
  univerzita
Mílová Kateřina Rychlostní kanoistika K2 1000 m ženy UK - Univerzita Karlova
Tettingerová Terezie  ČZU - Česká zemědělská 
  univerzita
Mílová Kateřina Rychlostní kanoistika K1 maraton ženy UK - Univerzita Karlova
Řáhová Denisa Rychlostní kanoistika C1 200 m ženy Unicorn University
Řáhová Denisa Rychlostní kanoistika C1 500 m ženy Unicorn University
Vorlíček Ondřej Squash UK - Univerzita Karlova
Procházka František  UK - Univerzita Karlova
Holzbauerová Tamara UK - Univerzita Karlova
Čepová Michaela  UHK - Univerzita Hradec
  Králové

331330

u
niverzitní sport

veslování

Český veslařský svaz
Název svazu, zkratka: Český veslařský svaz (ČVS)
 Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Telefon: 233 313 352, fax: 233 322 647
e-mail: info@veslo.cz
internet: www.veslo.cz
Předseda: Michal Kurfirst, viz sídlo
Generální sekretář: Josef Johánek, viz sídlo
e-mail: johanek@veslo.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
World Rowing (WR), Av. de Rhodanie 54, 1007 Lausanne, Switzerland, 
160 zemí, internet: www.worldrowing.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Rowing Confederation (ERC), Av. de Rhodanie 54, 1007 Lausanne, 
Switzerland, 46 zemí

Vrcholem sezony byly olympijské hry v Paříži a mistrovství Evropy v maďarském Szegedu 
pro kategorii seniorů A. V kategorii seniorů A se nejlépe dařilo posádce 2x MLV Vraštil, 
Šimánek pod vedením trenéra Michala Vabrouška. Tito zkušení závodníci obsadili 6. místo 
na OH a 4. místo na ME.

Další posádkou, která se zúčastnila OH, je 2- Ž Flamíková, Novotníková, kterou dlouho-
době připravuje Tomáš Kacovský.  Závodnice poslední roky podávají stabilně výkony na 
vysoké úrovni. Po čtvrtém místě na ME vybojovaly 10. pozici na OH a splnily tím svůj sen, 
zúčastnit se olympijské regaty. 

Další posádka, která se zúčastnila olympijských her je 2x Ž ve složení Lukšová, Šantrůč-

Miroslav Vraštil a Jiří Šimánek 
obsadili v olympijské regatě v Paříži 
páté místo.
Foto: ČOV



333332

veslování

veslování

popularitě tohoto odvětví. Náš sólista Jan Fleissner obsadil 12. příčku, stejně jako junior 
ve stejné disciplíně Lukáš Kašík. CMix 2x ve složení Kamila Krpcová a Aleš Suský obsadil 
16. místo.

Juniorský tým v květnu absolvoval přípravnou mezinárodní regatu v Mnichově a následně 
velmi úspěšné mistrovství Evropy juniorů v polské Kruswici. Na MEJ naši závodníci získali 
jednu stříbrnou, pět bronzových medailí a jedno čtvrté místo. 

Vrcholem sezony bylo pro juniorský tým mistrovství světa juniorů, které stejně jako 
v kategorii U23 proběhlo v kanadském St. Catharines. Po výborných výkonech juniorského 
týmu na MEJ byla vedením ČVS rozšířena i nominace na MSJ z původních osmi závodníků 
na šestnáct. Na MSJ startovaly čtyři posádky 4x/- a všechny svou kvalitu potvrdily postu-
pem do fi nále A. Konečná dvě pátá místa posádek 4x-juniorky a 4-junioři a dvě bronzové 
medaile posádek 4-juniorky a 4x-junioři jsou skvělým završením velmi vydařené sezony 
juniorského týmu.

Další mezinárodní regatou, které se účastnil juniorský reprezentační tým je Coupe de la 
Jeunesse v Račicích. Obecně byly naše posádky dobře připraveny a patřily k nejlepším ve 
svých kategoriích. Reprezentační tým dokázal na Coupe de la Jeunesse předvést výborné 
výkony po oba závodní dny, což je velkou devízou do dalších soutěží u těchto závodníků.

Mistři České republiky 2024 
MUŽI
Skif: Dukla Praha
Cincibuch J.
Skif lehkých vah: VK Bohemians
Boldiš A.
Dvojka bez kormidelníka: Dukla Praha
Šišma T., Neděla D.
Dvojka bez kormidelníka lehkých vah: TJ Jiskra Třeboň
Papáček A., Korda M.
Dvojka s kormidelníkem: SK Hamr, KV Mělnických 1881, VK Blesk
Pachman V., Keller Š., korm. Zelenková B.
Dvojskif: Dukla Praha
Šišma T., Neděla D.
Dvojskif lehkých vah: VK Slavia Praha, ČVK Brno
Vančo M., Pazdera R.
Čtyřka bez kormidelníka: TJ VS Tábor, Dukla Praha, ČVK Pardubice
Koška J., Hruška K., Dočekal M., Panchártek T.
Čtyřka s kormidelníkem: ČVK Praha, Bohemians Praha, KV Mělnických 1881, 
SK Hamr, VK Blesk
Nový M., Chládek J., Keller Š., Pachman V., korm. Zelenková B.
Čtyřka párová bez kormidelníka: VK Slavia Praha, Dukla Praha
Baldinus V., Ježek M., Čížek J., Zindulka M.
Osma s kormidelníkem: Dukla Praha
Zima F., Nosek D., Zindulka M., Ježek M., Baldrián V., Cincibuch J., Šišma T., Neděla D., 
korm. Vabroušková Z.
ŽENY
Skif: VK Vajgar Jindřichův Hradec
Drnková A.

ková. Holky se kvalifi kovaly ze závěrečné dokvalifi kace ve švýcarském Luzernu, kterou 
vyhrály. Na OH obsadily 8. místo. Posádka, kterou připravil Josef Lukš, obsadila na ME 
– stejně jako ostatní OH posádky – 4. místo. 

Na ME si výborně vedla Kristýna Neuhortová v závodě 1x ŽLV a obhájila tak bronzovou 
medaili z roku 2023. Velkým překvapením bylo získání bronzové medaile v závodě 1x Ž. 
Alice Prokešová v těžkých větrných podmínkách ukázala soupeřkám, že je novou nadějí 
českého veslování. Obě závodnice připravuje trenér Tomáš Kacovský.

V sezoně 2024 se podařilo sestavit široký tým, nutno však podotknout, že mnoho veslařů 
zatím zejména získává zkušenosti na mezinárodní úrovni. Je to však příslib do dalších let.

MS U23 se v roce 2024 konalo v kanadském St. Catharines. Finanční a organizační nároč-
nost vrcholu sezony ovlivnila způsob přípravy a nominací. Široký tým závodníků startoval 
na přípravných regatách v Gentu a Ratzeburgu. Nejlepší dvě posádky startovaly v srpnu 
na MS U23 a další kvalitní veslaři a veslařky bojovali na zářijovém ME U23.

Nejúspěšnější posádkou byla 4x- M, která v průběhu roku dělala velké pokroky a na MS 
U23 získala zasloužené stříbrné medaile v minimálním odstupu od vítězné posádky Pol-
ska. 

Další kvalitní posádkou byla 4x-Ž, která dosahovala výborných výsledků v přípravě a jarní 
části sezony. Po zranění strokyně se posádka potýkala i se zdravotními problémy v dějišti 
MS U23. Výsledkem bylo 7. místo. 

Na ME U23 v tureckém Edirne pak excelovala posádka 2xM, která získala bronzové medai-
le. Celkově se sezona 2024 týmu U23 vydařila.

Naši závodníci se neztratili ani na evropském šampionátu v příbřežním veslování. V popu-
lárních olympijských beach sprintech se Jan Fleissner umístil na 5. místě v kategorii solo 
mužů a Aleš Suský s Lucií Heranovou na 6. místě v kategorii mixovaných dvojskifů. Na 
světovém šampionátu v italském Janově byla velká konkurence vzhledem ke stoupající 

Pavlína Flamíková, Radka Novotníková obsadily na OH v Paříži desátou pozici. 
Foto: ČOV



335334

veslování

veslování

Skif lehkých vah: SK Hamr
Kubová J.
Dvojka bez kormidelníka: ČVK Brno
Janíčková A., Bartková M.
Dvojskif: Sk Hamr, VK Blesk
Solařová V., Podrazilová B.
Dvojskif lehkých vah: SK Hamr, VK Hodonín
Kubová J., Mančíková J.
Čtyřka bez kormidelníka: VK Vajgar Jindřichův Hradec, VK Bohemians, VK Olomouc
Pavlíková S., Boldišová E., Uličná M., Slepičková E.
Čtyřka párová bez kormidelníka: PSK Olymp, ČVK Pardubice, VK Slavia Praha,  
VK Bohemians
Činková V., Janštová T., Zavadilová A., Kubátová S.
Osma s kormidelníkem: VK Blesk
Podrazilová B., Starostová E., Vašťáková M., Novotná M., Jonášová D., Pašková S., Skálová 
L., Podrazilová E., korm. Vičíková N.
JUNIOŘI
Skif: LS Brno
Lasota J.
Dvojka bez kormidelníka: ČVK Brno
Tyleček E., Kalina M.
Dvojka s kormidelníkem: VK Slavia Děčín, SVK Břeclav
Bureš F., Zalibera F., korm. Guriš V.
Dvojskif: ČVK Pardubice
Muk T., Muška M.
Čtyřka bez kormidelníka: ČVK Praha, VK Blesk
Zadák L., Dvorník D., Kala T., Holý M. J.
Čtyřka s kormidelníkem: VK Přerov, ČVK Ústí nad Labem, VK Slavia Děčín, SVK Břeclav
Příkopa J., Truhlář V., Bureš F., Zalibera F., korm. Guriš V.
Čtyřka párová bez kormidelníka: VK Bohemians, ČVK Pardubice, LS Brno, ČVK Ústí 
nad Labem
Král A., Muk T., Lasota J., Truhlář V.
Osma s kormidelníkem: ČVK Praha
Novák A., Černý A., Kala T., Střelba A., Němeček Š., Houska M., Dvorník D., Holý M. J., 
korm. Kafková J.
JUNIORKY
Skif: VK Bohemians
Boldišová E.
Dvojka bez kormidelníka: VK Olomouc
Uličná M., Slepičková E.
Dvojskif: TJ VS Tábor
Malenická K., Volfová H.
Čtyřka bez kormidelníka: ČVK Praha, VK Blesk
Klapačová E., Podrazilová H., Bloudková V., Vyhnalová L.
Čtyřka párová bez kormidelníka: VK Slavia Praha
Čechová A., Pavlásková A., Nejezchlebová E. J., Forejtová M.
Osma s kormidelníkem: VK Olomouc, ČVK Pardubice, LS Brno, ČVK Brno
Holčáková M., Čapková M., Wandrolová E., Baťová K., Otrubová D., Kopecká B., Hýpalová 
A., Bartková A. M. korm. Grossertová E.

PARA
Skif: SVK Břeclav
Guriš V.
Čtyřka s kormidelníkem mix ZH: Paprsek Ústí nad Labem
Malý M., Bartoň J., Kosina D., Kunc F., Janák P. (korm.)

JÍZDA NA VESLAŘSKÉM TRENAŽERU
Dorostenky Čechová Anna VK Slavia Praha 07:29,6
Dorostenci Kovač Filip VK Hodonín 06:28,5
Juniorky Uličná Michaela VK Olomouc 07:02,7
Junioři Houska Martin ČVK Praha 06:02,2
Ženy LV Neuhortová Kristýna PSK Olymp 07:14,1
Muži LV Šimánek Jiří Dukla Praha 06:10,9
Ženy Flamíková Pavlína PSK Olymp 06:47,9
Muži Podrazil Jakub Dukla Praha 05:48,6
Ženy PR3
- intelektuálně Nováková Alena 1. CZP jižních Čech 09:15,0
- zrakově Novotná Pavla 1. CZP jižních Čech 08:56,0
Muži PR1 Tsvihun Mykola 1. CZP jižních Čech 09:54,6
Muži PR2 Duchan Josef LS Brno 07:18,8
Muži PR3
- intelektuálně  Chonka Štěpán 1. CZP jižních Čech 07:50,7
- tělesně Janků Roman 1. CZP jižních Čech 07:06,9
- zrakově Trnka Václav ČVK Praha 06:58,0

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
závod pořadí disciplína posádka
OLYMPIJSKÉ HRY 2024 PAŘÍŽ 6 LM2x Šimánek Jiří, Vraštil Miroslav, 
   trenér Vabroušek Michal
ME 2024 SZEGED 3 W1x Prokešová Alice, 
   trenér Kacovský Tomáš
ME 2024 SZEGED 3 LW1x Neuhortová Kristýna, 
   trenér Kacovský Tomáš
ME 2024 SZEGED 4 LM2x Šimánek Jiří, Vraštil Miroslav, 
   trenér Vabroušek Michal
ME 2024 SZEGED 4 W2- Novotníková Radka, Flamíková
   Pavlína, trenér Kacovský Tomáš
ME 2024 SZEGED 4 W2x Šantrůčková Anna, Lukšová 
   Lenka, trenér Lukš Josef
MS U23 2024 ST. CATHARINES 2 M4x Baldinus Vít, Ježek Martin, 
   Čížek Jan, Zindulka Michal, 
   trenér Navrátil Jan
ME U23 2024 EDIRNE 3 M2x Vokálek Miroslav, Lambl Hynek, 
   trenér Navrátil Jan
ME U23 2024 EDIRNE 6 LW1x Drnková Anna, trenér Lukš Josef
MSJ 2024 ST. CATHARINES 3 M4x Smejkal Matěj, Houska Martin, 
   Kala Tomáš, Střelba Antonín, 
   trenér Blecha Petr
MSJ 2024 ST. CATHARINES 3 W4- Uličná Michaela, Slepičková Eva, 



337336

veslování

veslování

   Pavlíková Simona, Boldišová Ella, 
   trenér Litera Jakub, 
   Hlaváčová Daniela
MSJ 2024 ST. CATHARINES 5 M4- Macháček Tadeáš, Novák Alex, 
   Novotný František, Kolínek 
   Lukáš, trenér Blecha Petr
MSJ 2024 ST. CATHARINES 5 W4x Vachková Veronika, Dohnalová 
   Kateřina, Volfová Hana, 
   Snopková Gabriela, 
   trenér Litera Jakub
MEJ 2024 KRUSZWICA 2 W4- Pavlíková Simona, Kubrychtová 
   Eliška, Uličná Michaela, 
   Slepičková Eva, 
   trenér Hlaváčová Daniela
MEJ 2024 KRUSZWICA 3 M4- Macháček Tadeáš, Novák Alex, 
   Kalina Maxim, Kolínek Lukáš, 
   trenér Akai Josef
MEJ 2024 KRUSZWICA 3 W4x Ella Boldišová, Forejtová 
   Markéta, Snopková Gabriela, 
   Dohnalová Kateřina, 
   trenér Hellebrand Jaroslav
MEJ 2024 KRUSZWICA 3 M8+ Zadák Lukáš, Tyleček Eduard, 
   Bureš Filip, Dvorník David, 
   Suchánek Lukáš, Holý Matyáš 
   Jan, Zalibera František, Muška 
   Matěj, korm. Jinková Amálie, 
   trenér Zajíček Michal

MEJ 2024 KRUSZWICA 3 W1x Vachková Veronika, 
   trenér Makovička Jakub
MEJ 2024 KRUSZWICA 3 W2x Volfová Hana, Hošková Anna, 
   trenér Hlaváčová Daniela
MEJ 2024 KRUSZWICA 4 M4x Kala Tomáš, Střelba Antonín, 
   Novotný František, Holický 
   Jakub, trenér Blecha Petr
ME BS 2024 GDAŇSK 5 CM1x Fleissner Jan, 
   trenér Kubrycht Libor
ME BS 2024 GDAŇSK 6 CMix2x Suský Aleš, Heranová Lucie, 
   trenér Kubrycht Libor
MS a ME INDOOR 2024 PRAHA 1 W U19 2000m Uličná Michaela
MS a ME INDOOR 2024 PRAHA 1 LM 40-44 2000m Vraštil Miroslav
MS a ME INDOOR 2024 PRAHA 1 W 23-39 2000m Flamíková Pavlína
MS a ME INDOOR 2024 PRAHA 1 MPR2 2000m Duchan Josef
MS a ME INDOOR 2024 PRAHA 1 MPR2 500m Duchan Josef
MS a ME INDOOR 2024 PRAHA 2 W 23-39 2000m Šantrůčková Anna
MS a ME INDOOR 2024 PRAHA 2 LM 23-39 2000m Šimánek Jiří
MS a ME INDOOR 2024 PRAHA 3 LW 23-39 2000m Neuhortová Kristýna
MS a ME INDOOR 2024 PRAHA 3 M 23-39 2000m Podrazil Jakub
MS a ME INDOOR 2024 PRAHA 3 W U19 2000m Mašínová Evelína
MS a ME INDOOR 2024 PRAHA 3 M U19 2000m Houska Martin
MS a ME INDOOR 2024 PRAHA 4 M U19 500m Kalina Maxim
MS a ME INDOOR 2024 PRAHA 5 W U19 2000m Dohnalová Kateřina
MS a ME INDOOR 2024 PRAHA 5 M 23-39 2000m Potůček Jan
MS a ME INDOOR 2024 PRAHA 5 W 23-39 2000m Novotníková Radka
MS a ME INDOOR 2024 PRAHA 6 W U19 500m Snopková Gabriela

Lenka Lukšová, Anna Šantrůčková jely  
v Paříži malé finále ve dvojskifu  
a skončily celkově osmé. 
Foto: ČOV

Jiří Šimánek
Foto: Ivana Roháčková



339338

vodní lyžování A w
AkeboArdinG

vodní lyžování A w
AkeboArdinG

Český svaz vodního lyžování a wakeboardingu 
Název svazu, zkratka:
Český svaz vodního lyžování
a wakeboardingu (ČSVLW)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
e-mail: info@cwwf.cz, telefon: 739 424 292
Prezident: Petr Veselý, e-mail: petr.vesely@cwwf.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Waterski and Wakeboard Federation (IWWF)
Postbox 564, 6314 Unteraegeri, Switzerland, 91 zemí
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
International Waterski and Wakeboard Federation, region E&A (Europe, Africa)
Collegelaan 8, BE-2140, Borgerhout, Antverpy, Belgie

Český svaz vodního lyžování eviduje nyní aktuálně 939 členů v osmnácti oddílech a klu-
bech. 

Za podpory svazu je každý rok pořádán seriál závodů zařazených do Českého poháru ve 
vodním lyžování, který vrcholí soutěží klubových družstev. Svaz přímo pořádá mistrovské 
závody obou sportovních odvětví.

V roce 2024 bylo navázáno na předcházející rok v rámci systému přípravy talentované 
mládeže formou tréninkových kempů zajišťovaných špičkovými trenéry včetně reprezen-
tačního soustředění před ME juniorů (kategorie do 14 a do 17 let). 

VODNÍ LYŽOVÁNÍ
Závodní sezonu v roce 2024 zahájila česká reprezentace MS do 17 let, které se konalo 
v Calgary v termínu od 1.–4. 8. ČR reprezentovali K. Kmentová a T. Koleilat, kteří předvedli 
velmi hezké výkony blížící se osobním rekordům.  Nejlepšího umístění dosáhla K. Kmen-
tová, která byla po rozjížďkách trikové jízdy na 2. místě, bohužel se jí fi nálová jízda úplně 
nevydařila a nakonec skončila na 9. místě.

Následovalo ME Open v Bordeaux od 9. –11. 8., kam byli nominováni M. Kolman, M. Geren-
csery a K. Vrabcová.  Závod se nejvíce povedl M. Kolmanovi, který s bodovou hodnotou 
11 760 bodů se stal mistrem Evropy v trikové jízdě, umístil se na 3. místě v kombinaci, na 
5. místě ve skoku a na 8. místě ve slalomu. Skvěle si vedla i M. Gerencsery, která nakonec 
ve fi nále trikové jízdy za bodovou hodnotu 6600 bodů obsadila krásné 4. místo! K. Vrab-
cová, bohužel, i přes velmi slušný výsledek (1/55/11.25m) zůstala před branami fi nále na 
13. místě! 

Od 14. 8. do 18. 8. ve španělské Seseně proběhlo ME 35+, kde nás reprezentoval pouze Z. 
Kolman st. v kategorii 65+ a podařilo se mu zvítězit v kombinaci a v trikové jízdě se umístil 
na 2. místě.

V nejpočetnější sestavě se česká reprezentace zúčastnila ME do 14 a 17 let, které se konala 
od 21. 8. do 25. 8. v italském Recettu. Nominováni byli v kategorii do 14 let D. Koleilat, E. 
Theerová, S. Veselá a T. Veselý; v kategorii do 17 let K. Cajzlová, K. Kmentová, T. Koleilat, A. 
Polidor, A. Theerová a V. Slavíková.

Závod byl velmi úspěšný, téměř všichni reprezentanti dosáhli svých osobních rekordů 
a vybojovali devět fi nálových jízd! Nejúspěšnějším reprezentantem byla jednoznačně K. 
Kmentová, která se stala mistryní Evropy do 17 let v trikové jízdě (5690 bodů) a umísti-

la se na 3. místě ve slalomu! Velmi úspěšná byla i K. Cajzlová, která skončila na krásném 
5. místě v kombinaci, na 7. místě v trikové jízdě a ve skoku a na 9. místě ve slalomu. Závod 
se povedl i nejmladšímu z reprezentantů do 17 let A. Polidorovi, který se umístil na 9. místě 
v kombinaci. V konkurenci 21 států se týmu do 17 let podařilo vybojovat lichotivé 4. místo!

V kategorii do 14 let si nejlépe vedli D. Koleilat, jenž se dostal do fi nále ve slalomu. Bohužel, 
fi nálová jízda se mu nepovedla a skončil na 11. místě. Podobně se umístil i T. Veselý, který 
jako dvanáctiletý se dostal do fi nále trikové jízdy, ale ve fi nále spadl a skončil na 12. místě.

Od 4. 9. do 8. 9. se uskutečnilo opět v Seseně MS 35+, kde nás reprezentoval pouze Z. Kol-
man st. v kategorii 65+, v trikové jízdě se mu podařilo umístit se na velmi hezkém 4. místě 
a v kombinaci na 6. místě!

Posledním závodem reprezentace v roce 2024 bylo ME do 21 let, které proběhlo ve fran-
couzském Lacanau od 12. 9. do 15. 9. ČR reprezentovali K. Kmentová, J. Mareš a L. Poli-
dorová. I tento závod byl pro české reprezentanty velmi úspěšný. Nejprve se povedlo K. 
Kmentové kvalifi kovat se do fi nále trikové jízdy, následně se kvalifi kovala i L. Polidoro-
vá v disciplíně skoky. Finále přineslo parádní trikovou jízdu K. Kmentové, která jen těsně 
nepřekonala svůj osobní rekord a nakonec skončila na skvělém 3. místě. L. Polidorová ve 
fi nále skoku posunula svůj osobní rekord na hodnotu 42,8 m, a tím vybojovala parádní 
3. místo!

WAKEBOARD A WAKESKATE
Česká reprezentace ve wakeboardingu a wakeskatingu se zúčastnila mistrovství Evropy 
a Afriky juniorů a seniorů a také – po několika leté odmlce – i mistrovství světa.

Mistrovství Evropy a Afriky v roce 2024 hostil Italský Turín a vypravilo se na ně devět čes-
kých závodníků. Nejpočetnější zastoupení jsme měli v kategorii do 14 let, ve které na 
wakeboardu závodili Elizabeth Mistrová, Miroslav Mistr, Filip Kratochvíl, Sebastien Štol-
fa a Eliška Ramiková. Po kvalifi kačních jízdách se Eliška Ramiková nominovala přímo do 
fi nále a Sebastien Štolfa do semifi nále, odkud vítězstvím ve své skupině dále postoupil 
do fi nále mezi šest nejlepších jezdců.  V kategorii do 18 let nás reprezentovali David Brum-
mel, Jakub Vilem Dian a Karolína Kuncová, která mimo startu v disciplíně wakeboard sou-

V akci Klaudie Kmentová, která získala na ME U17 
zlatou medaili v trikové jízdě.



341340

vodní lyžování A w
AkeboArdinG

vodní lyžování A w
AkeboArdinG

těžila i v disciplíně wakeskate. David Brummel se 
probojoval přes LCQ do čtvrtfi nálových jízd, do 
těch semifi nálových již, bohužel, nepostoupil. 
V kategorii Masters Men 30+ závodil na wakeb-
oardu Jiří Bouda. Nejlepší příčky obsadila Eliška 
Ramiková (U14 wakeboard – 6. místo) a Sebas-
tien Štolfa (U14 wakeboard – 6. místo). Jakub 
Vilem Dian zajel jízdu se třemi novými air tricky 
(U 18 wakeboard – 30. místo), David Brummel se 
i přes nedávné zranění kotníku probojoval do 
čtvrtfi nále (U18 wakeboard – 17. místo), Junior-
ka Karolína Kuncová se v disciplíně wakeboard 
neprobojovala přes LCQ (U18 wakeboard – 19. 
místo) a v disciplíně wakeskate obsadila 8. místo. 
Elizabeth Mistrové nevyšla jízda úplně dle před-
stav, i tak zajela hezkou jízdu (a v kategorii U14 
wakeboard brala 7. místo). Miroslav Mistr obsadil 
svou povedenou jízdou v kategorii U14 wakebo-
ard 13. místo a Filip Kratochvíl, který díky nervo-
zitě neukázal vše, co umí, obsadil v kategorii U14 
wakeboard 21. místo.

Každý startující přispěl svým výsledkem do 
týmové soutěže, kde Česká republika ve velké 
konkurenci obsadila 8. místo z celkově 18 zúčast-

Triky Gerencsery Martina (WSN) Kolman Zdeněk jun. (VLP)
Skok Polidorová Linda (WSN) 
WAKEBOARD 
Do 11 let - Rasel Jan
Do 14 let            Mistrová Elizabeth Štolfa Sebastien              
Do 18 let Kuncová Karolína Lejsek Adam              
Open Fraisová Ellen Bouda Jiří
WAKESKATE 
Open Kuncová Karolína Vomáčka Vojtěch 

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
ME OPEN v Bordeaux (FRA), od 9. 8. do 11. 8. 2024, VODNÍ LYŽE – ČLUNY  
1. místo, triky Kolman Martin
3. místo, kombinace   Kolman Martin
4. místo, triky Gerencsery Martina
5. místo, skok Kolman Martin
ME U17, ITA, Recetto, 21. 8.-25. 8. 2024, VODNÍ LYŽE – ČLUNY  
1. místo, triky Kmentová Klaudie
3. místo, slalom  Kmentová Klaudie 
5. místo, kombinace  Cajzlová Kateřina
4. místo, soutěž týmůTým ČR U17
ME U21, FRA, Lacanau, 12. 9. – 15. 9.2 024, VODNÍ LYŽE – ČLUNY  
3. místo, triky Kmentová Klaudie
3. místo, skok      Polidorová Linda 
ME U14, ITA, Turín, 26. 8. – 31. 8. 2024, WAKEBOARDING A WAKESKATENING  
6. místo, wakeboard ženy Ramiková Eliška
6. místo, wakeboard muži Štolfa Sebastien 
MS U14, FRA, Paříž, 15 .9. – 23. 9. 2024, WAKEBOARDING A WAKESKATENING  
1. místo, wakeboard muži  Štolfa Sebastien

něných zemí. 

Mistrovství světa, které se koná jednou za dva roky, hostila v roce 2024 Francie. Na tomto 
závodě nás reprezentovali v kategorii U18 David Brummel, jenž obsadil 21. místo v dis-
ciplíně wakeboard a 8. místo v disciplíně wakeskate, a Karolína Kuncová, která obsadila 
17. místo v disciplíně wakeboard a 8. místo v disciplíně wakeskate. 

Velkým želízkem v ohni byl Sebastien Štolfa, který v podstatě celou sezonu, mimo účas-
ti na dalších zahraničních závodech, strávil za závodišti v Itálii, které hostilo ME, a také 
na závodišti ve Francii, jež hostilo zmiňované MS. Sebastien svou cílevědomostí, ocho-
tou učit se nové triky a zápalem pro tento sport dokázal světu, že umí nechat na sporto-
višti vše a ve své kategorii U14 v disciplíně wakeboard dokázal vybojovat zlatou medaili 
a odvezl si titul mistra světa.

Mistři České republiky 2024
VODNÍ LYŽE 
Do	14	let	
Slalom Theerová Ella (SKP) Veselý Tobiáš (SWP)
Triky Veselá Sofi e (SWP) Veselý Tobiáš (SWP)
Skok Theerová Ella (SKP) -
Do	17	let												
Slalom Kmentová Klaudie (WSN) -
Triky Kmentová Klaudie (WSN) -
Open 
Slalom Vrabcová Kateřina (SKP) Koleilat Tamer (WSN)

Sebastien Štolfa, mistr světa 
ve wakeboardu U14.

Klaudie 
Kmentová



343342

vodní m
otorism

us

vodní m
otorism

us

Český svaz vodního motorismu
Název svazu: Český svaz vodního motorismu (ČSVM)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov 
kontaktní adresa: Podolský přístav 5, 147 00, Praha 4 
Telefon: 602 305 105, e-mail: csvm@seznam.cz
internet: www.csvm.cz
Předseda: Jiří Pěknice 
Název mezinárodní sportovní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí: Union Internationale 
motonautique (UIM), Monaco, 68 zemí Internet: www.uim.sport

Rok plný výzev i triumfů na mezinárodní scéně
Rok 2024 byl pro Český svaz vodního motorismu obdobím významných výzev a zároveň 
triumfů na mezinárodní scéně. Činnost svazu se zaměřila nejen na sportovní úspěchy, ale 
také na systémová opatření, která mají zajistit stabilní rozvoj tohoto dynamického odvět-
ví. Zatímco na sportovním poli se naši reprezentanti dokázali prosadit v klíčových disciplí-
nách, organizační a fi nanční výzvy přetrvávají a vyžadují další strategické řešení.

Dominance českého týmu v Aquabike
Rok 2024 přinesl také vynikající výsledky v disciplíně Aquabike, kde čeští závodníci pra-
videlně obsazovali přední příčky v evropských i světových soutěžích. Petr Dryják dosáhl 
historického úspěchu, když se stal mistrem Evropy v kategorii GP 4 a zároveň vicemistrem 
světa v GP 2. Martin Doulík přidal další cenný úspěch, když v GP 1 obsadil celkové druhé 
místo na mistrovství Evropy. Mezi ženami se blýskla Nikola Dryjáková, která v GP 4 získala 
bronzovou medaili.

Tyto úspěchy jsou důkazem rostoucí kvality českého vodního motorismu a efektivity sys-
tému tréninku a přípravy, který umožňuje našim sportovcům držet krok s nejlepšími na 
světě.

Na mistrovství světa Aquabike v Quy Nhon (Vietnamu), Olbii (Itálii), Györu (Maďarsku) 
a Lake Toba (Indonésii) obsadil Martin Doulík ve třídě GP 1 čtvrté místo, zatímco Petr Dry-
ják se stal vicemistrem světa v GP 2 a v GP 4 skončil na čtvrtém místě. Nikola Dryjáková pak 
mezi ženami obsadila v GP 4 osmé místo.

Úspěchy v disciplíně Formula Future
Výrazné úspěchy zaznamenali také mladí čeští sportovci v kategorii Formula Future, která 
se zaměřuje na rozvoj mladých talentů v motorovém vodním sportu. V této disciplíně se 
podařilo dosáhnout významného triumfu, když se Lucie Hodboďová a František Sadílek 
stali mistry světa ve svých kategoriích. Tento výsledek potvrzuje, že Česká republika má 
silnou základnu mladých talentů, kteří mají potenciál dominovat i v budoucnosti. Velký 
úspěch zaznamenal celý tým ČR, který z jedenácti států obsadil celkové 1. místo.

Svaz se v posledním roce intenzivně věnoval rozvoji mládežnických kategorií a podpoře 
talentovaných závodníků, což se odrazilo na těchto mimořádných výsledcích. Strategie 
zaměřená na dlouhodobý růst a stabilní systém tréninku tak přináší očekávané úspěchy.

Mistrovství světa Formula Future se konalo v Liepaji v Lotyšsku, kde Lucie Hodboďová 
zvítězila celkově mezi dívkami, zatímco František Sadílek ovládl celkově soutěž chlapců. 

Mezi dalšími úspěšnými reprezentanty byla Stela Modráčková celkově na třetím místě, 
Vojtěch Duda celkově na druhém místě. 

V disciplíně MS Manévring si nejlépe vedli Stela Modráčková a František Sadílek, kteří 
obsadili 1. místo, Lucie Hodboďová skončila druhá a Filip Lefter, Viktorie Horáčková, Fran-
tišek Sadílek a Vojtěch Duda obsadili 3. místo. V disciplíně Paralelní slalom zvítězil Fran-
tišek Sadílek, Lucie Hodboďová a Vojtěch Duda skončili na 2. místě a Antonín Horáček 
vybojoval 3. místo.

Jedná se o jeden z nejúspěšnějších momentů v historii české účasti – mladí reprezentanti 
získali neuvěřitelných 15 medailí z celkových 54 možných. Do Česka tak putuje více než 
čtvrtina všech udělovaných cen.

MotoSurf – cesta na The World Games 2025
V kategorii MotoSurf se členové reprezentace v roce 2024 účastnili šesti zastávek mistrov-
ství světa, které zároveň sloužily jako první kolo kvalifi kační fáze na The World Games 
2025. Závody se konaly ve Fujairah (Spojené arabské emiráty), Osieku (Polsko), Bastadu 
(Švédsko), Rodi Garganico (Itálie), Zadaru (Chorvatsko) a Macau (Čína). 

Na základě výsledků mistrovství světa byli nominováni jednotliví závodníci pro kvalifi kač-
ní závod, který se uskutečnil v únoru 2025 ve Fujairah. Český svaz vodního motorismu roz-
hodl o nominaci prvních dvou nejlépe umístěných závodníků z kategorie Elite, nejlepšího 
reprezentanta kategorie Stock a nejlepšího závodníka kategorie Electric. V kategorii žen 
byly nominovány čtyři nejlepší závodnice, přičemž mistryně světa měl podle pravidel The 
World Games garantovanou účast. Tohoto privilegia dosáhla Eliška Matoušková, která má 
tím pádem místo na The World Games již zajištěné. České barvy budou nakonec reprezen-
tovat Lukáš Záhorský a Alex Lukscheider, ve třídě žen pak mistryně a přímo nominovaná 
Eliška Matoušková, kterou doplní Mariana Navarová.

Rychlostní čluny F500 – cesta vpřed
Další výzvou je podpora kategorie rychlostních člunů – Circuit, kde se zatím nepodařilo 
dosáhnout tak výrazných výsledků jako v jiných disciplínách. I když David Loukotka obsa-
dil šesté místo v seriálu mistrovství světa Hydro GP, očekávání byla vyšší. Svaz si je této 
situace vědom a plánuje implementaci opatření k posílení konkurenceschopnosti našich 
závodníků.

Tým ČR byl 
nejúspěšnější 

výpravou na MS 
Formula Future.



345

vodní m
otorism

us

Na mistrovství Evropy v polském Rogoznu reprezentovali Českou republiku David Lou-
kotka a Marcel Čopák. Zatímco bývalý mistr světa Loukotka obsadil celkové páté místo, 
Čopák skončil na osmém místě.

V rámci mistrovství světa Hydro GP se Loukotka zúčastnil všech čtyř vypsaných podniků, 
které se konaly v Jedovnicích (Česká republika), Boretto (Itálie), Zninu (Polsko) a Halbendor-
fu (Německo). Poslední závod v Německu byl však po závěrečném rozhodnutí anulován.

Klíčové výzvy a oblasti pro zlepšení
Přestože český vodní motorismus zaznamenal řadu úspěchů, je nezbytné refl ektovat 
i problematické oblasti. Především fi nancování zůstává klíčovým bodem, který ovlivňuje 
jak přípravu sportovců, tak i mezinárodní účast. Dotace ze strany státu a Národní spor-
tovní agentury sice umožnily realizaci nezbytných programů, avšak nepokrývají veškeré 
potřeby, což vedlo k omezené účasti některých talentovaných sportovců na klíčových 
závodech.

Strategické směry pro další rozvoj českého vodního motorismu
Zkušenosti z roku 2024 jasně ukazují, že Český svaz vodního motorismu musí pokračovat 
v systematické práci na rozvoji talentů, optimalizaci fi nancování a upevňování mezinárod-
ního postavení. Klíčovým cílem pro následující období je navýšení investic do mládežnic-
kých kategorií a zvýšení účasti českých sportovců na světových soutěžích.

Jedním z prioritních kroků bude aktivní vyjednávání se státními institucemi a partnery 
s cílem zajistit dlouhodobou stabilitu fi nancování. Český svaz vodního motorismu pro-
to plánuje posílit svou roli ve sportovní diplomacii a prosadit lepší podmínky pro české 
reprezentanty na mezinárodní úrovni.

Budoucnost českého vodního motorismu
Rok 2024 lze hodnotit jako období významných úspěchů i strategických výzev. Český 
svaz vodního motorismu prokázal svou schopnost konkurovat na nejvyšší úrovni, avšak 
budoucí rozvoj bude záviset na efektivním řízení fi nancování, systematické podpoře mla-
dých talentů a zajištění dlouhodobé mezinárodní stability. 

344

vodní m
otorism

us

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
MISTROVSTVÍ SVĚTA AQUABIKE
Třída GP 1:  Martin Doulík – 4. místo
Třída GP 2:  Petr Dryják – 2. místo
Třída GP 4 muži:  Petr Dryják – 4. místo
Třída GP 4 ženy:  Nikola Dryjáková – 8. místo
MISTROVSTVÍ SVĚTA FORMULA FUTURE 
Dívky:
Lucie Hodboďová  1. místo
Stela Modráčková 3. místo
Veronika Brzobohatá 4. místo
Viktorie Horáčková 6. místo
Kateřina Milfajtová  8. místo
Chlapci:
František Sadílek  1. místo
Vojtěch Duda  2. místo
Veronika Brzobohatá4. místo
Filip Lefter 5. místo
Miroslav Bačkovský  6. místo
MISTROVSTVÍ SVĚTA MANÉVRING
1. místo Stela Modráčková, František Sadílek
2. místo  Lucie Hodboďová
3. místo  Filip Lefter, Viktorie Horáčková, František Sadílek, Vojtěch Duda
MISTROVSTVÍ SVĚTA PARALELNÍ SLALOM
1. místo  František Sadílek
2. místo  Lucie Hodboďová, Vojtěch Duda
3. místo  Antonín Horáček
MISTROVSTVÍ SVĚTA MOTOSURF
Elite:  Matyáš Novotný – 1. místo
Stock R:  Denis Dusílek – 1. místo
Women: Eliška Matoušková – 1. místo
Junior Girls:  Kristýna Hrbková – 1. místo
Junior Boys:  Sebastian Kostelecký – 1. místo
Electric Challenge:  Lukáš Záhorský – 1. místo
MISTROVSTVÍ EVROPY CIRCUIT F500
David Loukotka  5. místo
Marcel Čopák  8. místo
MISTROVSTVÍ SVĚTA CIRCUIT F500
David Loukotka  6. místo

MotoSurf v akci.

David Loukotka 
v průběhu ME v Rogoznu.



Český svaz vodního póla
Název svazu, zkratka: Český svaz vodního póla (ČSVP) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov  
Web: http://www.csvp.cz, e-mail: info@csvp.cz 
Předseda: Jakub Picka, tel. 777 632 990 
Administrátor projektu rozvoje ženského vodního póla: 
David Kočí, mobil: 777 757 266
Webové stránky jednotlivých týmů ČR: 
Asten Johnson Fezko Strakonice: www.tjfezko.cz
Kometa Brno: www.kometaplavani.cz
KPS Opava: www.kpsopava.cz
KVP Přerov: www.kvpprerov.cz
KVS Plzeň: www.kvsplzen.cz
SK Děčín: www.vodnipolodecin.cz
SK Slavia Praha: www.slaviavodnipolo.cz
SK UP Olomouc: www.vodnipoloolomouc.cz
UKVP Stepp Praha: www.stepp.cz
TJ Slavia Hradec Králové: www.vodnipolohk.cz
TJ Tábor – email: vodnipolotabor@seznam.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: Fédératione 
Internationale de Natation (FINA), Avenue de l’Avante-Poste N°4, 1005 Lausanne, 
Švýcarsko, 202 zemí, web: http://www.fi na.org/ 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
Ligue Européene de Natation (LEN), 9, rue de la Morâche – CH 1260 Nyon – Switzerland 
– Phone: +41225529999 
– Email: lenoffi  ce@len.eu, web: http://www.len.eu 

Domácí soutěže v sezoně 2023/2024 nabídly řadu atraktivních utkání. V 1. lize mužů trium-
foval tým KPSP Kometa Brno, zatímco mezi ženami dominoval AJ Fezko Strakonice. Ve 2. 
lize mužů zvítězil SK Děčín a v mládežnických kategoriích se nejvíce dařilo týmům UKVP 
Stepp Praha, AJ Fezko Strakonice a Slavie Praha.

Rok 2024 byl pro české vodní pólo rokem cenných mezinárodních zkušeností a historic-
kých úspěchů, ale zároveň ukázal i nutnost dalšího zlepšení v klíčových aspektech hry. 
Reprezentační týmy se představily na prestižních turnajích včetně mistrovství Evropy, 
Světového poháru, mistrovství světa juniorů a EU Nations Cupu.

Ženská reprezentace dosáhla historického 12. místa na mistrovství Evropy, když porazila 
Rumunsko a Turecko a těsně podlehla Německu. Ve Světovém poháru obsadil tým žen 8. 
místo ve 2. divizi, čímž potvrdil vzestupnou formu a ambici bojovat o účast na olympij-
ských hrách v Los Angeles 2028. Na mistrovství světa žen U16 se český tým umístil na 
18. místě. V turnaji EU Nations Cup skončily ženy ve výrazně oslabené sestavě čtvrté, 
zatímco největší úspěch zaznamenal tým žen U18, který na turnaji své kategorie vybo-
joval stříbrnou medaili.

Mužská reprezentace obsadila 6. místo na EU Nations Water Polo Cupu. Výrazný úspěch 
zaznamenal také tým mužů U19, který se úspěšně kvalifi koval na mistrovství Evro-
py 2024, kde odehrál fi nálový turnaj. Tým mužů U16 pak na mistrovství světa obsadil 
30. místo.

347346

vodní pÓlo 

v odní pÓlo 

Rok 2024 potvrdil vzestupnou tendenci českého vodního póla, ale zároveň poukázal na 
oblasti, ve kterých je třeba se dále zlepšovat. Prioritou do dalších let zůstává rozvoj mlá-
deže, posílení strategické

připravenosti a pokračování v účasti na prestižních mezinárodních turnajích, které pomá-
hají českému týmu držet krok s evropskou elitou.

Mistři České republiky 2024
O pohár předsedy ČSVP mužů  UKVP Stepp Praha
1. liga mužů   KPSP Kometa Brno
1. liga žen   AJ Fezko Strakonice
2. liga mužů   SK Děčín
1. liga starších dorostenek   AJ Fezko Strakonice
1. liga starších dorostenců   KVS Plzeň
1. liga mladších dorostenek  AJ Fezko Strakonice
Pohár mladších dorostenců   Slavia Praha
1. liga mladších dorostenců   AJ Fezko Strakonice
2. liga mladších dorostenců   UKVP Stepp Praha
1. liga starších žákyň   UKVP Stepp Praha
Pohár starších žáků   UKVP Stepp Praha
1. liga starších žáků   UKVP Stepp Praha
2. liga starších žáků   KVP Přerov
Pohár mladších žáků a žákyň   Slavia Praha
1. liga mladších žáků a žákyň  UKVP Stepp Praha
2. liga mladších žáků a žákyň  SK Děčín
1. liga přípravek U12  Slavia Praha

Josefína Holá v akci na mistrovství 
Evropy žen v Nizozemsku.



Český volejbalový svaz
Název svazu, zkratka: Český volejbalový svaz (ČVS)
Sídlo: Bělohorská 19, 160 17  Praha 6 – Břevnov
Telefon: 245 006 210, e-mail: cvf@cvf.cz
internet: http://www.cvf.cz
Prezident: Marek Pakosta, viz sídlo 
e-mail: pakosta@cvf.cz
Generální sekretář: Ivan Iro, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka,
sídlo a počet členských zemí:
Federation Internationale de Volleyball (FIVB), Château Les Tourelles,  
Ch. Edouard-Sandoz 2-4, 1006 Lausanne,Švýcarsko, 
224 zemí, internet: www.fivb.ch
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Confédération Européene de Volleyball 26 (CEV), 488, route de Longwy, L-1940 
Luxembourg, 56 zemí, web: www.cev.eu

Beachvolejbal
Beachvolejbalový kalendář mezinárodních turnajů FIVB v roce 2024 odstartoval hned 
prvním velkým turnajem, a to BPT Elite 16 v Doha. Tam jsme měli své zástupce prostřed-
nictvím páru mužů – Perušič, Schweiner. Kluci zde odstartovali olympijskou sezonu vel-
mi slibně, a to pátým místem. 

Pokud hned v úvodu zůstaneme u tohoto páru, tak samozřejmě je největším úspěchem 
kvalifikace na OH v Paříži. Tu si zajistili i dalšími dobrými výsledky – například třemi 
devátými místy na BPT Elite 16 v Espinho, Tepic a na domácím turnaji v Ostravě nebo 
třeba prvenstvím na turnaji BPT Challenge Stare Jablonki.

349348

volejbAl

volejbAl

Již tradičně se na začátku června konal v Ostravě nejprestižnější mezinárodní turnaj 
kategorie Elite 16 – J&T Banka Ostrava Beach Pro Tour.  Ostrava byla opět svědkem skvě-
lé organizace a hráčských výkonů, nejlépe se z našich reprezentantů umístily shodně na 
9. místě dvojice Perušič, Schweiner, Šépka, Sedlák a Hermannová se Štochlovou.

Ženskými reprezentačními jedničkami jsou Hermannová se Štochlovou a ty měly cestu 
k vysněné olympiádě poněkud trnitější. Nejlepšími výsledky do OH v Paříži byla devátá 
místa v Recife a Ostravě. Naštěstí děvčata zabodovala v Nations Cupu 2024, byť s velkou 
mírou štěstí – v prvním turnaji NC v Balikesiru skončila společně se sestrami Pavelkový-
mi na 2. místě. V dalším kole NC v Jurmale je doprovázel tým Svozilová, Neuschaeferová. 
I zde reprezentace ČR obsadila 2. místo. Toto umístění postup na OH nezaručovalo, ale 
po odřeknutí Nizozemek jsme přece jen měli i ženský pár na OH.

Na kurtech pod Eiffelovou věží to byl opravdu svátek beachvolejbalu, byť top výsledky 
nám tyto kurty nepřinesly. Perušič se Schweinerem obsadili 9. místo, Hermannová se 
Štochlovou skočily sedmnácté.

Po olympiádě se ještě konalo ME v Nizozemsku, kam Perušič, Schweiner pro nemoc 
neodcestovali, ale skvěle je zde zastoupil tým Šépka, Sedlák, kteří brali 5. místo. Shodně 
páté skončily také Hermannová se Štochlovou. 

Za zmínku stojí, že v závěru beachvolejbalové sezóny hostilo Brno BPT Futures, kde jsme 
měli výsledkové hody: Perušič se Schweinerem turnaj vyhráli, druzí senzačně skončil 
Waber s Ježkem, skvělá umístění ještě na pátém místě doplnili Dumek, Džavoronok  
a Oliva, Kurka. I v kategorii žen nebyla o skvělá umístění nouze, zvítězily Neuschaeferová 
se Svozilovou, na třetí příčce se umístily Hermannová se Štochlovou a páté byly shodně 
Černá s Lorenzovou a také Honzovičová s Tomasovou.

Poslední letošní vrchol sezony zakončilo na pražském Pankráci ČEZ MČR klubů za pří-
tomnosti mistrů světa Ondřeje Perušiče s Davidem Schweinerem. Na prvním místě se 
umístila Beachvolejbalová škola Praha A. Pro nominaci na ME ve Francii byla rozhodující 

V únoru se ve Špindlerově Mlýně kona-
lo MČR ve snowvolejbalu dospělých  
a také kategorie U20. Vítězové se kvalifi-
kovali na ME U20 v Gruzii, které opano-
val ženský tým ve složení Pavelková A., 
Pavelková K. a Novotná. Muži obsadili 
skvělé druhé místo ve složení Rydval, 
Toufar, Andrš.

Beachclub Strahov spolu s ČVS zorga-
nizoval v květnu MEVZU v kategoriích 
dívek a chlapců U16 a U20. Na tomto 
turnaji o prvenství bojovaly týmy ze 
střední Evropy. Celkově se sportovních 
klání účastnilo osm zemí: Česko, Chor-
vatsko, Izrael, Kypr, Maďarsko, Rakous-
ko, Slovensko a Slovinsko. Na tomto 
turnaji přesvědčivě zvítězily v obou 
kategoriích české týmy – Emily Mosero-
vá, Rozálie Pazderová a Lukáš Novotný  
s Jaroslavem Votavou.

David Schweiner s Ondřejem Perušičem na 
olympijských hrách v Paříži nezopakovali 
svůj světový triumf jako v roce 2023.
Foto: Ivana Roháčková

Úspěšný český blok  
v duelu s Ukrajinou.



utkání vždy jen daného pohlaví, Česko tak ve Francii reprezentoval v kategorii mužů 
Beachclub Strahov a v kategorii žen tým BVŠP.

Nesmíme zapomenout ani na dvě devátá místa z 2024 FISU World University Champi-
onships v Riu de Janeiru, kde nás reprezentovali Šépka, Sedlák a Neuschaeferová, Svo-
zilová.

Další výsledky, které na mezinárodní scéně rozhodně stojí za zmínku jsou: Oliva, Kurka 
– 1. místo BPT Futures Nuvali; Waber, Ježek – 1. místo MEVZA Zonal Tour Kranj; Šépka, 
Sedlák – 1. místo BPT Futures Leuven.

Nejlepším umístěním na významných mezinárodních akcích mládeže (pokud nepočítá-
me snowvolejbal) je zlatá medaile z ME U22 v podání sester Pavelkových. Pro dokres-
lení zbylých mládežnických výsledků ještě doplňme 9. místo Olivy s Kurkou z ME U22, 
7. místo sester Pavelkových a 9. místo Westphala s Rydvalem z ME U20, 5. místo týmu 
Knoblochová, Ebertová a 17. místo Votavy s Pavluskem z ME U18. Celkem čtyři týmy (dva 
mužské, dva ženské) se účastnily MS U19 v Číně, nejlepším výsledkem bylo 17. místo 
Nosálkové s Cyrani.

Úřadující mistři České republiky v beachvolejbalu pro rok 2024 jsou Ondřej Perušič  
s Tadeášem Trousilem a Barbora Hermannová s Marií-Sárou Štochlovou.

Volejbal
Rok 2024 byl ve znamení olympijských her v Paříži. Podle toho byla taky upravena termí-
nová listina akcí jak u evropské federace CEV, tak i u světové federace FIVB. Tím pádem 
– na rozdíl od roku 2023 – ubylo vrcholných reprezentačních akcí. Muži měli v plánu 
CEV Golden European League, která se již hrála v novém módu. Ten spočíval v tom, že 
se nehrálo v předem daných skupinách, ale turnajově s losovanými soupeři. Naši muži 
se postupně utkali s Estonskem, Severní Makedonií, Lucemburskem, Ukrajinou, Finskem 
a Rumunskem. Podařilo se jim, kromě utkání s Finskem, vždy zvítězit, a tím si zajistit 
postup do Final Four CEV Golden European League. Zde, bohužel, i díky velké marodce, 
prohráli v semifinále s Ukrajinou, aby v zápase o třetí místo porazili Estonsko a získali 
bronzovou medaili. 

Druhým vrcholem našich mužů byl start kvalifikace na ME 2026, která pokračuje ještě 
v roce 2025. V obou zápasech Češi s přehledem zvítězili – jak v Černé Hoře, tak i doma 
s Norskem – a mají nadějně nakročeno na další finálový turnaj ME. Velkým pozitiven 
těchto vítězství je i to, že ve světovém rankingu poskočili na místo, které jim zajistilo 
účast na MS 2025.

Ženy měly na programu pouze CEV Golden European League, protože kvalifikace na 
ME 2026 se jich netýká z důvodu automatické účasti jako pořadatele finálového turnaje 
ME 2026. Stejně jako v případě mužů se CEV Golden European League hrála novým sys-
témem a naše děvčata postupně porazila Rakousko, Rumunsko, Španělsko, Slovensko, 
Ukrajinu. Prohra s Belgií již jim nemohla vzít účast ve Final Four CEV Golden European 
League, které jsme pořádali v Ostravě. Po semifinálovém vítězství nad Rumunkami naše 
hráčky ve finále sahaly po dalším celkovém vítězství v této prestižní evropské soutěži. 
Bohužel, ve finále „padly“ se Švédkami až v pátém rozhodujícím setu a zlato jim pro-
klouzlo mezi prsty. Nicméně tyto úspěchy i našim ženám pomohly k vzestupu na svě-
tovém žebříčku, a to dokonce tak, že se nejenom kvalifikovaly na MS 2025, ale dostaly 
i pozvánku do prestižní Ligy národů 2025, kterou pořádá světová volejbalová federace 
FIVB. 

Naše under age kategorie se zúčastnily několika ME, kde se nám v posledních letech 

351350

volejbAl

volejbAl

daří. Šlo o ME U18, U20 a U22 v kategorii chlapců a U20 a U22 v kategorii dívek. Naše 
chlapecká U18 obsadila 9. místo, U22 skončila na 7. místě a největší úspěch si přivezli 
chlapci kategorie U20, když do ČR putovala bronzová medaile! Dívky U20 i U22 shodně 
skončily těsně před branami semifinále o obsadily 5. místa. Chlapci i dívky postoupili 
na letošní MS U21. U dívek byl vidět výkonnostní vzestup, což bylo výsledkem kvalitní 
přípravy v Národním volejbalovém centru na Kladně, kde se centrálně připravovaly nej-
lepší hráčky z celé republiky. 

Úspěch zaznamenal český volejbal i na poli diplomatickém. Předseda ČVS Marek Pakos-
ta se koncem roku 2024 dostal na další čtyřleté období do nejužšího vedení CEV a FIVB, 
což se českému zástupci volejbalu podařilo po dlouhých letech.

Mistři České republiky 2024
Volejbal 
Muži  VK České Budějovice
Ženy  VK Brno
U22 chlapci  Blue Volley Ostrava
U22 dívky  VK Dukla Liberec
U20 chlapci  VK Lvi Praha
U20 dívky  VK Dukla Liberec
U18 chlapci  Kladno volejbal cz
U18 dívky  PVK Olymp Praha
U16 chlapci  SK Volejbal Kolín
U16 dívky  PVK Olymp Praha
Beachvolejbal
Muži  Ondřej Perušič, Tadeáš Trousil
Ženy  Barbora Hermannová, Marie-Sára Štochlová

Momentka ze zápasu žen na ME U22 
Česko – Srbsko.



353352

v
zpírání

v
zpírání

Český svaz vzpírání
Název svazu, zkratka, sídlo: 
Český svaz vzpírání (ČSV)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Strahov,
Tel: 242 429 219, email: vzpirani@cuscz.cz 
webové stránky: www.vzpirani.cz
Prezident: Dušan Kovač, Pod Strání 176, 435 13, Meziboří
Generální sekretár: Jan Brodský
Název mezinárodní federace, zkratka, prezident, 
sídlo, počet zemí:
International Weightlifting Federation (IWF), Mohammed Jaloud, adresa: 
Maison du Sport International, av. de Rhodanie 54, 1007 Lausanne, Switzerland, 
email: iwf@iwfnet.net, 192 zemí

V pořadí 131. rok trvání organizovaného vzpírání v českých zemích byl pokračováním vze-
stupu počtu oddílů a klubů, a to na rovných 50 subjektů. V některých oddílech v mládež-
nických kategoriích na sebe upozornila řada výrazných talentů, na což reagovaly příslušné 
komise svazové výkonné rady potřebnou úpravou směrnic pro činnost sportovních cen-
ter mládeže.

Na světových a evropských šampionátech vystoupilo celkem devět žen a devět mužů, 
kteří získali šest umístění v první desítce.

Vzpírání na olympijských hrách v Paříži bylo redukováno na pouhou polovinu stávajících 
soutěžních kategorií pro muže a ženy, kteří úspěšně prošli náročnými kvalifikačními starty 
v průběhu osmnácti měsíců před LOH podle požadavků Mezinárodní vzpěračské fede-
race. Pro české vzpírání je důležité, že ani v Paříži nechyběl český vzpěrač, a to olympio-
nik Kamil Kučera, jenž skončil na 11. místě v kategorii nad 109 kg, což současně znamená 
nepřetržitou olympijskou účast našich vzpěračů od LOH 1988 v Soulu. 

Mistři České republiky 2024
JEDNOTLIVCI   
Ženy 
49 kg Anna Homolová TJ Holešov
55 kg Petra Laštovková BC Praha
59 kg Radka Klabalová Třinec
64 kg Alice Jáňová WLC Brno
71 kg Patricie Ježková CDF Brno
76 kg Simona Jeřábková Hellas Brno
81 kg Eliška Nováková WLC Brno
87 kg Eliška Šmigová Sokol Moravská Ostrava
nad 87 kg Tereza Králová CDF Brno
Juniorky 
49 kg Bára Gajdová Bonatrans Bohumín
55 kg Ema Grossová Hellas Brno
59 kg Radka Klabalová Třinec
64 kg Kamila Jarošová Meziboří
71 kg Karolína Mejzlíková Hellas Brno
76 kg Natálie Vybíralová Horní Suchá
81 kg Viktorie Kuncová Sokol Moravská Ostrava
nad 87 kg Markéta Vrabcová TJ Holešov
Muži 
55kg Alexandr Džobák Horní Suchá
61 kg Martin Šimek Bonatrans Bohumín
67 kg František Polák Horní Suchá
73 kg Jakub Hýbl SPČ Olomouc
81 kg Vojtěch Krejčík SKV Sokolov
89 kg Petr Mareček TJ Holešov
96 kg Jiří Gasior Bonatrans Bohumín
102 kg Jan Kolář TJ Holešov
109 kg Josef Kolář TJ Holešov
nad 109 kg Dominik Sládek Slavoj Plzeň
Junioři 
55 kg Alexandr  Džobák Horní Suchá
61 kg Martin Šimek Bonatrans Bohumín
67 kg Ondřej Troszok Nový Hrozenkov
73 kg Josef Bažil Meziboří
81 kg Petr Hanke Třinec
89 kg Vojtěch Krejčík SKV Sokolov
96 kg Jakub Klucký TJ Holešov
102 kg Vojtěch Navrátil Zlín
nad 109 kg Adam Fridrich Start Plzeň
DRUŠTVA 
Konečné pořadí v 1. lize (podle bodů) 
Muži  Ženy 
TJ Holešov 30 Hellas Brno A 34
Horní Suchá 25 Ostrava 31
Baník Havířov 24 Bonatrans Bohumín 28

Kamil Kučera zdraví diváky na 
olympijských hrách v Paříži.
 



Bonatrans Bohumín 23 WLC Brno 27
Třinec 18 KFG Havířov 24
Ostrava 15 CFD Brno 22
  Hellas Brno B 15
Junioři  Juniorky 
Bonatrans Bohumín 10 Horní Suchá 42
TJ Holešov 9 TJ Holešov 37
Start Plzeň 8 Bonatrans Bohumín 35
Třinec 7 Ostrava 34
SKV Sokolov 6 Hellas Brno 29
Ostrava 5 CWG Bohumín 25
  Rotava 20
  Zlín 16

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
Mistrovství Evropy  Mistrovství světa juniorů 
64 kg Patricie Ježková 8. nad 87 kg Markéta Vrabcová 7.
81 kg Simona Jeřábková 7. Mistrovství Evropy juniorů 
nad 87 kg Tereza Králová 9. nad 87 kg Markéta Vrabcová 6.
81 kg Petr Mareček 7.
Mistři světa Masters 
M 35/81 kg Andrej Beran 
M 40/89kg Tomáš Kejík   

355354

v
zpírání

zápAsPatricie Ježková při nadhozu  
na ME v Bulharsku.

Svaz zápasu České republiky
Název svazu, zkratka: Svaz zápasu České republiky (SZČR)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Telefon: 608 969 651, e-mail: zapas@cuscz.cz
internet: www.czech-wrestling.cz
Předseda: Robert Mazouch 
sídlo: U Michelského mlýna 1569/1, 140 00 Praha 4,  
tel: 735 196 964, e-mail: mazouch.robert@gmail.com   
Sekretář svazu: Olga Mazouchová,
tel: 608 969 651, e-mail: zapas@cuscz.cz
Generální sekretariát: viz sídlo, tel: 608 969 651, e-mail: zapas@cuscz.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:  
United World Wrestling (UWW), Rue du Chateau 6, 1804 Corsier-sur-Vevey, Suisse, 
192 zemí, https://uww.org/
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: UWW European council,  
Pilgermannsweg 17, D - 44379 Dortmund, Německo, https://uww-europe.eu/
 
Hlavní sportovní událostí roku 2024 byly olympijské hry v Paříži. Zápas byl do programu 
novodobých olympijských her zařazen již při premiéře v Aténách v roce 1896, kde se zápa-
silo pouze v jedné váhové kategorii klasickým stylem. Volný styl byl poprvé zařazen na 
olympijské hry v roce 1904, poté v roce 1912 chyběl, ale od roku 1920 jsou oba styly sou-
částí všech následujících olympijských her.  V roce 2004 byl do programu OH zařazen také 
zápas žen ve volném stylu. V Brazílii na letních olympijských hrách v roce 2016 v Rio de 
Janeiro startovala ve váze 63 kg Adéla Hanzlíčková – první žena z ČR, která se zápasnické-
ho turnaje žen na OH zúčastnila. 

Na sportovní svátek v Paříži se již v roce 2023 kvalifikoval 3. místem na MS reprezentant 
ČR Artur Omarov ve váze 97 kg v řeckořímském zápase. Jeden z aspirantů na medaili se, 
bohužel, na jednom z posledních tréninků před odletem zranil a přišel tak o účast na 
olympijských hrách v Paříži.

Další úspěšná závodnice posledních let a bronzová z ME 2024 Adéla Hanzlíčková se přes 
kvalifikační turnaje na OH neprobojovala – a nejen pro ni to bylo zklamání. Neúčast na 
OH si vynahradila účastí na MS neolympijských vah, kde obsadila 3. místo. I přes neúčast 
Adély v Paříži její výsledek na ME a MS, kde na obou šampionátech získala bronzovou 
medaili, považujeme za významný úspěch její, jejího trenéra J. Žižky a také samotného 
Svazu zápasu ČR. Tyto výsledky zajisté významně pomohly Szápasu k potvrzení pozice 
mezi třiceti prioritizovanými sporty podporovanými NSA.

Každý rok se naši reprezentanti v rámci přípravy účastní mnoha mezinárodních turnajů  
a jejich příprava směřuje k vrcholným soutěžím roku ve všech věkových kategoriích  
a obou stylů – tj. k ME a MS.

Již v polovině ledna se konal první turnaj Ranking series a to v Záhřebu 10.–14. 1., na kte-
rém se nejlépe z našich závodníků umístil Artur Omarov na 7., Michal Zelenka na 16., Adéla 
Hanzlíčková na 20. a Oldřich Varga na 29. místě. 

Na MT UWW ve Wolfurtu v Rakousku (2. 2.) se nejlépe umístila Tereza Lipowská na 6. místě 
ve váze 57 kg.  

Poté následovalo 12.–8. 2. ME mužů a žen v Bukurešti, kde Adéla Hanzlíčková obsadila  



357356

zápAs

zápAs

velmi úspěšně. Adéla Hanzlíčková skončila ve váze 68 kg na 1. místě, Marcel Albini 130 kg 
stejně jako Michal Zelenka 77 kg na 2. místě, Anička Michalcová na 5., Marek Vrba na 8.  
a Ivo Švígler na 9. místě. 

MS U17 (kadetů, kadetek) se konalo 19.–25. 8.  v jordánském Ammánu se závodníci ČR 
vzhledem k nejasné a napjaté politické situaci v této oblasti nezúčastnili. 

MS U20 (junioři, juniorky) se konalo 2.–8. 9. ve španělské Pontevedře. Našim reprezen-
tantům se na tomto turnaji vůbec nedařilo a závodníci Bartošík, Jankovič, Magomedov, 
Dušek, Sarkisjan a Tereza Mračková skončili v poli poražených. 

MS U23 se konalo 21.–27. 10. v albánské Tiraně. Marcel Albini skončil ve váze 130 kg na 16. 
místě a Marek Vrba ve váze 82 kg na 26. místě.

MS neolympijských vah mužů a žen 28.–31. 10. následovalo v Tiraně po MS U23. Na tomto 
MS startoval jediný zástupce ČR a Adéla Hanzlíčková ve váze 72 kg obsadila skvělé 3. Mís-
to. Současně dosáhla nejlepšího mezinárodního výsledku českého zápasu v roce 2024.     

Svaz zápasu se také účastnil Olympijského festivalu 2024 u jezera Most. Ten se uskuteč-
nil po dobu olympijských her v Paříži od 26. 7. do 11. 8.. Fanoušci i návštěvníci si mohli 
vyzkoušet zápas ve volném i řecko-římském stylu v termínu od 3. 8. do 9. 8. Na organizaci 
této akce se podílelo více subjektů, přičemž důležitou roli sehrál také klub Czech Wrest-
ling Chomutov, který byl součástí širšího organizačního týmu. Zvláštní poděkování patří 
Lence Bartákové, která se po celou dobu festivalu neúnavně starala o jeho hladký průběh. 
Její nasazení bylo klíčové pro úspěch celé akce. Olympijský festival v Mostě byl skvělou 
příležitostí, jak přiblížit zápas široké veřejnosti a umožnit lidem všech věkových kategorií 
vyzkoušet si tento sport na vlastní kůži. Tímto děkujeme také oddílům Spořice, Klášterec 
nad Ohří, Meziboří, Teplice, Holýšov, Borohrádek, Havlíčkův Brod a PSK Olymp Praha.

Mistři České republiky 2024
MČR juniorky - TJ Sokol Vítkovice 16. 3. 2024   
50 kg Pinkasová Eliška Hnidousy
53 kg Toropová Eliška CW Chomutov
57 kg Mráčková  Petra TAK Hellas Brno
62 kg Mráčková Tereza TAK Hellas Brno
65 kg Kondratenko Katarina Olymp
68 kg Šůhová Anna Holýšov
72 kg Drmolová Barbora Čechovice
MČR ženy - TJ Sokol Hradec Králové 24. 2. 2024   
50 kg Müllerová Karolina  Olymp
53 kg Toropová Eliška Olymp
57 kg Mráčková Petra TAK Hellas Brno
59 kg Mráčková Tereza TAK Hellas Brno
62 kg Pragáčová Valerie Tak Hellas Brno
65 kg Kondratenko Katarina Olymp
68 kg Šůhová Anna Holýšov
72 kg Piskořová Vendula TJ Sokol Vítkovice
MČR U20 juniorů - zápas volný styl, Vítkovice 16. 3. 2024   
57 kg Čapka Filip  Ostrava 
61 kg Kralia Ivan  Olymp
65 kg Brandl Lukáš TJ Sokol Vítkovice
70 kg Serechenko Matvei Olymp

3. místo ve váze 68 kg. Mužům se již tolik nedařilo a nepostoupili z kvalifikačních utkání 
do dalších bojů. 

V metropoli Ázerbajdžánu Bakuse ve dnech 5.–7. 4. konala evropská OH kvalifikace. Adéla 
Hanzlíčková skončila na 5. a Oldřich Varga na 17. místě.

O měsíc později (9.–12. 5.) se v tureckém Istanbulu uskutečnila světová OH kvalifikace  
a byla to poslední možnost závodníků probojovat se do Paříže. Adéla Hanzlíčková skončila 
ve váze 68 kg opět na 5. místě a Oldřich Varga ve váze 77 kg na 12. místě, což znamenalo, 
že ani jeden z našich závodníků se neprosadil a na OH, bohužel, nepostoupil.  

V termínu 20.– 26. 5. se konalo ME U23, kde řeckořímský zápasník Marcel Albini obsadil ve 
váze 130 kg 5. místo. Michal Zelenka skončil ve váze 77 kg na 10. místě. Závodníci Michal-
cová a Švígler se neumístili v desítce nejlepších.  

Artur Omarov se v rámci přípravy na OH zúčastnil 6. 6. MT v Budapešti, kde ve váze 97 kg 
obsadil 9. místo.

ME U17 (kadetů a kadetek) se konalo 24.– 30. 6. v Novém Sadu v Srbsku. Nejlépe z našich 
závodníků se umístil v řeckořímském zápase Dominik Kocman na 8. místě ve váze 110 kg 
a Jolana Ratajová v zápase volným stylem na 9. místě ve váze 65 kg. Zápasníci řeckořím-
ského stylu Šnajdr 51 kg, Sedlák 55 kg, Kubala 65 kg, Hanzel 71 kg, Žák 80 kg a zápasníci 
volného stylu Gurbovič 71 kg a Kocmánek 80 kg se mezi deset nejlepších ve svých váho-
vých kategoriích neprobojovali. 

ME U20 (juniorů, juniorek) následovalo opět v Novém Sadu 1.–7. 7. hned po ME U17. Zde 
se nejlépe vedlo Arturovi Sarkisjanovi, který skončil ve váze 130 kg na 7. místě a Tereze 
Mráčkové, která se umístila ve váze 62 kg na 9. místě. Závodníci Bartošík 55 kg, Jankovič 
63 kg, Magomedov 72 kg, Miksa 82 kg a zápasnice volného stylu Petra Mračková 62 kg se 
mezi deset nejlepších nedostali.

Reprezentace mužů a žen v rámci své další přípravy startovala 5. 7.  na MT v Madridu, a to 

Adéla Hanzlíčková



359358

zápAs

zápAs

74 kg Taraba Martin Ostrava
79 kg Opalenko  Timur Vyšehrad
86 kg Grygerek  Petr TJ Sokol Vítkovice
92 kg Vrba Matěj TAK Hellas Brno
97 kg Jankovský Matyáš Olymp
125 kg Čech Karel Ostrava
MČR mužů - zápas volný styl, Hradec Králové 24. 2. 2024   
57 kg Chudáček Matěj TAK Hellas Brno
61 kg Balabai Denys Sok.Plzeň
65 kg Brandl Lukáš TJ Sokol Vítkovice
70 kg Lylyk  Štěpán Vyšehrad
74 kg Lysenko Andrej Sokol HK
79 kg Žižka Jan Olymp
86 kg Vondál Matouš TZ Sokol Vítkovice
92 kg Piskoř Vojtěch TZ Sokol Vítkovice
97 kg Tobola Tomáš Olymp
125 Kg Herman Martin Třinec
MČR juniorů zápas - řeckořímský, Praha 30. 11. 2024   
55 kg Bartošík Filip Hodonín
60 kg Kořínek Martin Hnidousy
63 kg Novák Matěj Třinec
67 kg Maslak  Zakhar Olymp
72 kg Kořán Jiří H. Brod
77 kg Satrapa Václav H. Brod
82 kg Chomutovskij Alex CW Chomutov
87 kg Gerža Matyáš Krnov
97 kg Benc Jan H. Brod
130 kg Sarkisjan Atrur H.Brod
MČR mužů - zápas řeckořímský, Havlíčkův Brod 2. 3.2024   
55 kg Bartošík Filip Hodonín
60 kg Grochál Lukáš Hodonín
63 kg Dulcev Anton Ostrava
67 kg Taraba Stanislav Ostrava
72 kg Magomedov Dalgat Olymp
77 kg Varga Dan Olymp
82 kg Zelenka  Michal H. Brod
87 kg Powada Pavel Třinec
97 kg Tobola Tomáš Olymp
130 kg Albini Marcel H. Brod

Výsledky na významných mezinárodních soutěžích 2024
97 kg Artur Omarov Zraněn OH senioři 2024 řř
72 kg Adéla Hanzlíčková 3 MS ženy 2024 
77 kg Oldřich Varga 18 ME senioři 2024 řř 
97 kg Artur Omarov 22 ME senioři 2024 řř 
68 kg Adéla Hanzlíčková 3 ME ženy 2024 
57 kg Anna Michalcová 11 ME ženy 2024 
130 kg Marcel Albini 16 MS U23 2024 řř

82 kg Marek Vrba 26 MS U23 2024 řř
130 kg Marcel Albini 5 ME U23 2024 řř
77 kg Michal Zelenka 10 ME U23 2024 řř
82 kg Ivo Švígler 17 ME U23 2024 řř
59 kg Anna Michalcová 12 ME U23 2024 ž
130 kg Artur Sarkisjan 12 MS U20 2024 řř
82 kg Jan Dušek 16 MS U20 2024 řř
55 kg Filip Bartošík 19 MS U20 2024 řř
63 kg Matouš Jankovič 21 MS U20 2024 řř
72 kg Dalgat Magomedov 28 MS U20 2024 řř
62 kg Tereza Mračková 23 MS U20 2024 ž
130 kg Artur Sarkisjan 7 ME U20 2024 řř
72 kg Dalgat Magomedov 12 ME U20 2024 řř
63 kg Matouš Jankovič 13 ME U20 2024 řř
55 kg Filip Bartošík 15 ME U20 2024 řř
82 kg Patrik Miksa 22 ME U20 2024 řř
62 kg Tereza Mračková 9 ME U20 2024 ž
57 kg Petra Mračková 18 ME U20 2024 ž
110 kg Dominik Kocman 8 ME U17 2024 řř
51 kg Radovan Šnajdr 11 ME U17 2024 řř
65 kg Zdeněk Kubala 11 ME U17 2024 řř
55 kg Jakub Sedlák 15 ME U17 2024 řř
71 kg Bruno Hanzel 15 ME U17 2024 řř
80 kg Petr Žák 18 ME U17 2024 řř
65 kg Jolana Ratajová 9 ME U17 2024 ž
80 kg Ondřej Kocmánek 16 ME U17 2024 vs
71 kg Daniel Gurbovič 21 ME U17 2024 vs

Artur Omarov



lll. ČÁST

Servisní centra sportu .......................................................................................................362
Zpráva o hospodaření ČUS k 31. 12. 2024...................................................................373
Zpráva o majetku ČUS k 31. 12. 2024 ............................................................................389
Statistické šetření ČUS k 31. 12. 2024............................................................................401

361

III. část



363

česká unie sportu

362

česká unie sportu

Servisní centra sportu
Česká unie sportu disponuje ve všech krajích i okresech ČR sítí odborných územních 
administrativních pracovišť, tzv. servisních center sportu, která vykonávají správu ČUS  
v daném místě působnosti. Servisní centra sportu pomáhají zabezpečovat podmínky pro 
činnost svých členů a ostatních zájemců z řad sportovních organizací a sportovní veřej-
nosti především poskytováním služeb ekonomického, organizačně–administrativního či 
legislativně–právního charakteru. Servisní centra sportu spolupracují se samosprávami  
a usilují o vytváření vhodných ekonomických, materiálních a legislativních podmínek, kte-
ré směřují k podpoře a rozvoji sportovního prostředí. Servisní centra sportu dále organizu-
jí různé sportovní události a spolupracují při vzdělávání odborných pracovníků ve sportu.

Servisní centra sportu na úrovni kraje
Na úrovni kraje zajišťují správu záležitostí ČUS Krajské organizace ČUS  
(pobočné spolky ČUS):
 
Středočeská krajská organizace ČUS 
Zátopkova 100/2
Praha 6 – Břevnov
160 17
tel: 775 297 297, 776 169 064
email: sko@cuscz.cz
www: sck.cuscz.cz 

Jihočeská krajská organizace ČUS 
Skuherského 14, box 52
České Budějovice
370 04
tel: 603 271 269, 778 498 398, 732 802 103
email: kratky@jck.cuscz.cz
www: cusjiznicechy.cz

Plzeňská krajská organizace ČUS 
Úslavská 75
Plzeň
326 00
tel: 377 243 655 
email: kunschova@seznam.cz
www: plk.cuscz.cz

Karlovarská krajská organizace ČUS
Dr. Davida Bechera 18
Karlovy Vary 
360 01
tel: 353 586 229 
email: kko@cuskv.cz
www: cuskv.cz

Ústecká krajská organizace ČUS 
Vaníčkova 11
Ústí nad Labem
400 01
tel: 475 201 657 
email: ul.cstv@volny.cz
www: usk-cus.webnode.cz

Krajská organizace ČUS Libereckého kraje 
Jablonecká 88/18
Liberec
460 05
tel: 724 073 669
email: kamila.lubasova@volny.cz
www: cusliberec.cz

Královehradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292
Hradec Králové 2
500 02
tel: 495 521 871
email: info@cushk.cz
www: cushk.cz

Pardubická krajská organizace ČUS
K Vinici 1901
Pardubice
530 02
tel: 776 347 158
email: pko.cus@seznam.cz
www: cuspce.cz

Krajská organizace ČUS Kraje Vysočina
Evžena Rošického 6 
Jihlava
586 04
tel: 567 309 801 
email: cus.vysocina@iol.cz
www: sportvysocina.cz

Jihomoravská krajská organizace ČUS
Vídeňská 9
Brno
639 00
tel: 542 211 812 
email: cusjm@cusjm.cz
www: sportjm.cz 

Olomoucká krajská organizace ČUS
Na střelnici 1337/41
Olomouc
779 00
tel: 606 724 907
email: olks@cuscz.cz
www: olk.cuscz.cz

Zlínská krajská organizace ČUS
Hradská 854
Zlín
762 36
tel: 577 211 664
email: cus.zko@avonet.cz
www: zkocus.zlin.cz

Moravskoslezská krajská organizace ČUS
Vítkovická 3083 / 1
Ostrava – Moravská Ostrava
702 00
tel: 739 003 929, 596 635 195
email: mskraj.cus@volny.cz 
www: msk.cuscz.cz

Pražská tělovýchovná unie
Hanusova 347/16
Praha 4
140 00
tel: 261 215 365
email: info@ptupraha.cz
www: ptupraha.cz

Servisní centra sportu na úrovni okresu
Na úrovni okresu zajišťují správu záležitostí ČUS Servisní centra sportu ČUS (pobočný 
spolky ČUS) ve spolupráci s Okresními sdruženími ČUS (speciální členové ČUS):

Středočeský kraj
Benešov:
Servisní centrum sportu ČUS Benešov
Okresní tělovýchovné sdružení Benešov, z.s.
Vnoučkova 1699
Benešov
256 01 
tel: 605 223 245 
email: otsbenesov@seznam.cz
www: benesov.cuscz.cz

Beroun:
Servisní centrum sportu ČUS Beroun
V Hlinkách 650/25
Beroun
266 01  
Okresní sdružení ČUS Beroun z.s.
Okružní 650
Beroun
266 01  
tel: 605 505 254
email: cus@cusberoun.cz
www: cusberoun.cz



365

česká unie sportu

364

česká unie sportu

Kladno:
Servisní centrum sportu ČUS Kladno
Fr. Kloze 2609
Kladno
272 01
Unie tělovýchovných jednot a sportovních 
klubů okresu Kladno, z.s.
Stadion F. Kloze
F. Kloze 2628
Kladno
272 01
tel: 606 639 877
email: cuskl@seznam.cz
www: kladno.cuscz.cz

Kolín:
Servisní centrum sportu ČUS Kolín
Okresní tělovýchovné sdružení Kolín, z.s.
Na Hradbách 157
Kolín I.
280 02
tel: 606 637 947 
email: otskolin@seznam.cz
www: sck.cuscz.cz

Kutná Hora:
Servisní centrum sportu ČUS Kutná Hora
Okresní sdružení ČUS Kutná Hora, z.s.
Čáslavská 199
Kutná Hora
284 01
tel: 725 807 396
email: cus.kh@seznam.cz
www: oscuskh.cz

Mělník:
Servisní centrum sportu ČUS Mělník
Okresní tělovýchovné sdružení Mělník, z.s.
Pražská 417
Mělník
276 01
tel: 606 673 562
email: otsmelnik@seznam.cz
www: melnik.cuscz.cz

Mladá Boleslav:
Servisní centrum sportu ČUS Mladá Boleslav
Okresní unie sportu Mladá Boleslav, z.s.
Průmyslová 862
Kosmonosy
293 06
tel: 776 145 825 
email: svastova.michaela@seznam.cz
www: sck.cuscz.cz

Nymburk:
Servisní centrum sportu ČUS Nymburk
Okresní sdružení TJ a SK Nymburk, z.s.
Nerudova 512/10
Nymburk
288 02
tel: 325 512 332 
email: ostjsknb@ostjsknb.cz 
www: ostjsknb.cz

Praha-východ:
Servisní centrum sportu ČUS Praha 
– východ
Školní 139
Mukařov
251 62
Sdružení TJ/SK okresu Praha – východ, z.s.
V Závětří 1478/6
Praha 7
170 00
tel: 702 033 988
email: tjsk@tjskpv.cz 
www: cus-pv.webnode.cz

Praha-západ:
Servisní centrum sportu ČUS Praha – západ
Velká Podkova 94
Hradištko
252 09
Okresní sdružení ČUS Praha – západ, z.s.
Vaníčkova 315/7
Praha 6
160 17
tel: 773 556 650
email: oscuspz@gmail.com
www: praha-zapad.cuscz.cz

Příbram:
Servisní centrum sportu ČUS Příbram
Okresní sdružení ČUS Příbram, z.s.
Žižkova 708, Příbram II
Příbram 
261 01
tel: 737 336 665
email: cuspribram@gmail.com
www: pribram.cuscz.cz

Rakovník:
Servisní centrum sportu ČUS Rakovník
Okresní unie sportu Rakovník, z.s.
Nábř. E. Beneše 2354
Rakovník 1
269 01
tel: 313 512 986 
email: cstvrakovnik@iol.cz
www: rakovnik.cuscz.cz

Jihočeský kraj
České Budějovice:
Servisní centrum sportu ČUS  
České Budějovice
Okresní sdružení České unie sportu  
České Budějovice, z.s.
Nám. Př. Otakara II. 33
České Budějovice
370 21 
tel: 727 953 782, 725 907 719
email: eko.cb@jck.cuscz.cz
www: cusjiznicechy.cz/ceske-budejovice

Český Krumlov:
Servisní centrum sportu ČUS Český Krum-
lov
Okresní sdružení České unie sportu Český 
Krumlov, z.s.
Kaplická 19
Český Krumlov 
381 01
tel: 721 734 943, 720 116 004
email: ck@jck.cuscz.cz
www: cusjiznicechy.cz/cesky-krumlov

Jindřichův Hradec:
Servisní centrum sportu ČUS Jindřichův 
Hradec
Okresní sdružení České unie sportu  
Jindřichův Hradec, z.s.
Jarošovská 743/II.
Jindřichův Hradec
377 01
tel: 607 942 505, 606 510 434 
email: j.svec@jck.cuscz.cz
www: cusjiznicechy.cz/jindrichuv-hradec

Písek:
Servisní centrum sportu ČUS Písek
Okresní sdružení České unie sportu Písek, 
z.s.
Tyršova 395/3, Budějovické Předměstí
Písek
397 01
tel: 602 175 877 
email: halamova.ospisek@jck.cuscz.cz
www: cusjiznicechy.cz/pisek

Prachatice:
Servisní centrum sportu ČUS Prachatice
Okresní sdružení ČUS Prachatice, z.s.
U stadionu 270
Prachatice
383 01
tel: 388 312 161 
email: pt@jck.cuscz.cz
www: cusjiznicechy.cz/prachatice

Strakonice:
Servisní centrum sportu ČUS Strakonice
Okresní sdružení Česká unie sportu  
Strakonice, z.s.
Husova 380
Strakonice 1.
386 01
tel: 777 281 123, 606 246 246 
email: osst@jck.cuscz.cz
www: cusjiznicechy.cz/strakonice



367

česká unie sportu

366

česká unie sportu

Tábor:
Servisní centrum sportu ČUS Tábor
Okresní sdružení České unie sportu Tábor, 
z.s.
Zborovská 2696
Tábor 3
390 03
tel: 381 281 379, 604 535 323 
email: kratky@jck.cuscz.cz
www: cusjiznicechy.cz/tabor

Plzeňský kraj
Domažlice:
Servisní centrum sportu ČUS Domažlice
Sportovní unie okresu Domažlice, z.s.
Fügnerova 647
Domažlice, 344 01
tel: 607 743 878
email: kubalikz@email.cz 
www: cus-suod.cz

Klatovy:
Servisní centrum sportu ČUS Klatovy
Pošumavské sportovní sdružení okresu 
Klatovy, z.s.
Denisova 212
Klatovy, 339 01
tel: 725 833 650
email: pssklatovy@seznam.cz
www: pssklatovy.cz

Plzeň – město:
Servisní centrum sportu ČUS Plzeň – město
Plzeňská sportovní unie, z.s.
Úslavská 75
Plzeň
326 00
tel: 606 629 590
email: info@psuplzen.cz 
www: psu.plzen.eu

Plzeň – sever:
Servisní centrum sportu ČUS Plzeň – sever
Okresní sportovní sdružení ČUS Plzeň 
–sever, z.s.
Úslavská 75
Plzeň
326 00
tel: 377 244 611
email: jitkakrauzova@gmail.com 
www: cusps.cz

Rokycany:
Servisní centrum sportu ČUS Rokycany
Sportovní a tělovýchovná organizace 
Rokycany, z.s.
Jiráskova 214/1
Rokycany 1
337 01
tel: 723 536 872
email: predseda@storokycany.cz
www: storokycany.cz

Tachov:
Servisní centrum sportu ČUS Tachov
Sportovní sdružení Tachovska, z.s.
Pobřežní 1656, PS 79
Tachov 1
347 01
tel: 775 286 936
email: sst@sporttachov.cz
www: sporttachov.cz

Karlovarský kraj
Cheb:
Servisní centrum sportu ČUS Cheb
Pivovarská 357/14
Cheb
350 02
Sportovní unie Chebska, z.s.
Karlova 17
Cheb
350 02
tel: 354 430 382 
email: such@sucheb.cz
www: suchebska.cz

Karlovy Vary:
Servisní centrum sportu ČUS Karlovy Vary
Sportovní unie Karlovarska, z.s.
Dr. D. Bechera 18
Karlovy Vary 1
360 01
tel: 604 105 496
email: bauerova@cuskv.cz
www: sukkv.cz 

Sokolov:
Servisní centrum sportu ČUS Sokolov
Tělovýchovná unie Sokolov, z.s.
Boženy Němcové 1780
Sokolov
356 01
tel: 352 622 747 
email: tvus@iol.cz
www: tvus.cz

Ústecký kraj
Děčín:
Servisní centrum sportu ČUS Děčín
Sportovní unie Děčínska, z.s.
Maroldova 1279/2
Děčín 
405 02
tel: 602 104 571
email: cstv-dc@volny.cz
www: sportovniuniedca.webnode.cz
 
Chomutov:
Servisní centrum sportu ČUS Chomutov
Březenecká 4704
Chomutov
430 04
Chomutovská sportovní unie, z.s.
17. listopadu 5461
Chomutov
430 04
tel: 774 293 253
email: chsu.scs@seznam.cz
www: chomutov.cuscz.cz

Litoměřice:
Servisní centrum sportu ČUS Litoměřice
Okresní sdružení ČUS Litoměřice, z.s.
Tř. Osvobození 191/17 
Litoměřice
412 01
tel: 607 879 140 
email: ltmcstv@iol.cz
www: sport-litomerice.webnode.cz

Louny:
Servisní centrum sportu ČUS Louny
Přátelství 2359
Žatec, 438 01
Lounská sportovní unie, z.s
Hrnčířská 2391
Louny
440 01
tel: 607 808 383
email:  jindrich.zednik@email.cz
www: sport-louny.webnode.cz

Most:
Servisní centrum sportu ČUS Most
tř. Budovatelů čp. 2531
Most 
434 01
Sdružení sportovců Mostecka, z.s.
VÚHU
tř. Budovatelů 2830
Most
434 01
tel: 728 339 345
email: sportmost@centrum.cz
www: sportmost.webnode.cz

Teplice:
Servisní centrum sportu ČUS Teplice
Okresní sportovní sdružení Teplice, z.s.
Kollárova 1879/11
Teplice 1
415 01
tel: 417 559 237
email: sport-teplice@volny.cz
www: www.sport-teplice.cz 



369

česká unie sportu

368

česká unie sportu

Ústí nad Labem:
Servisní centrum sportu ČUS Ústí nad 
Labem
Sportovní unie okresu Ústí nad Labem, z.s.
Vaníčkova 9
Ústí nad Labem 1
400 01
tel: 475 210 951 
email: sportovniunie@ustinl.cz
www: sportovniunie-ustinl.webnode.cz

Liberecký kraj
Česká Lípa:
Servisní centrum sportu ČUS Česká Lípa
Mánesova 1580/17
Česká Lípa
470 01
Sportovní unie Českolipska, z.s.
Žižkova 231/1
Česká Lípa
470 01
tel: 602 483 486
email: cuscl@seznam.cz
www: cuscl.cz

Jablonec nad Nisou:
Servisní centrum sportu ČUS  
Jablonec nad Nisou
Okresní organizace České unie sportu 
Jablonec nad Nisou, z.s.
Emilie Floriánové 9
Jablonec nad Nisou
466 01
tel: 602 420 770
email: ostvjbc@volny.cz
www: cusjablonec.cz

Liberec:
Servisní centrum sportu ČUS Liberec
Liberecká sportovní a tělovýchovná orga-
nizace, z.s.
Jablonecká 88/18
Liberec
460 05
tel: 603 844 413 
email: v.bohac@lb-sto.cz
www: lb-sto.cz

Semily:
Servisní centrum sportu ČUS Semily
Husova 82
Semily
513 13
Okresní sportovní a tělovýchovné sdružení 
Semily, z.s.
3. května 327
Semily
513 01
tel: 481 621 307, 739 296 731
email: osts.semily@seznam.cz
www: osts-semily.cz

Královéhradecký kraj
Hradec Králové:
Servisní centrum sportu ČUS Hradec 
Králové
Královéhradecká unie sportu, z.s.
Habrmanova 192, PS 22
Hradec Králové
501 01
tel: 604 571 185 
email: hk@cushk.cz
www: cushk.cz/hk

Jičín:
Servisní centrum sportu ČUS Jičín
Unie sportu Jičínska, z.s.
Revoluční 1061
Jičín 1
506 01
tel: 493 533 025 
email: jc@cushk.cz
www: cushk.cz/jc

Náchod:
Servisní centrum sportu ČUS Náchod
Pražská 696
547 01 Náchod
Okresní sdružení České unie sportu 
Náchod, z.s.
Pražská 1759
Náchod
547 01
tel: 491 426 744 
email: na@cushk.cz
www: cushk.cz/na

Rychnov nad Kněžnou:
Servisní centrum sportu ČUS  
Rychnov nad Kněžnou
Okresní sdružení ČUS  
Rychnov nad Kněžnou, z.s.
U Stadionu 1498
Rychnov nad Kněžnou
516 01
tel: 732 775 252
email: rk@cushk.cz
www: cushk.cz/rk

Trutnov:
Servisní centrum sportu ČUS Trutnov
Tělovýchovná a sportovní unie  
Trutnovska, z.s.
Národní 199
Trutnov 1
541 01
tel: 724 545 772, 602 453 852
email: tu@cushk.cz
www: cushk.cz/tu

Pardubický kraj
Chrudim:
Servisní centrum sportu ČUS Chrudim
Sportovní unie Chrudimska, z.s.
V Průhonech 685
Chrudim
537 03
tel: 469 622 087, 606 434 823 
email: meloun.ales@tiscali.cz
www: chrudim.cuspce.cz

Pardubice:
Servisní centrum sportu ČUS Pardubice
Pardubická sportovní organizace, z.s.
Štrossova 154, Bílé Předměstí
Pardubice
530 03
tel: 777 771 731, 608 720 948 
email: majer@sport-pardubice.cz
www: pardubice.cuspce.cz

Svitavy:
Servisní centrum sportu ČUS Svitavy
Regionální sdružení sportů Svitavy, z.s.
Kapitána Nálepky 39
Svitavy, 568 02
tel: 603 761 373, 605 190 519
email: rss.sy@seznam.cz 
www: svitavy.cuspce.cz

Ústí nad Orlicí:
Servisní centrum sportu ČUS Ústí nad Orlicí
Orlické sportovní sdružení okresu  
Ústí nad Orlicí, z.s.
Zborovská 213
Ústí nad Orlicí, 562 01
tel: 777 736 319, 602 225 647
email: oss.uno@seznam.cz
www: usti.cuspce.cz

Kraj Vysočina
Havlíčkův Brod:
Servisní centrum sportu ČUS  
Havlíčkův Brod
Okresní sdružení sportů Havlíčkův Brod, z.s.
Ledečská 3295
Havlíčkův Brod 1, 580 01
tel: 731 441 697 
email: predseda@osshb.cz
www: hb.sportvysocina.cz

Jihlava:
Servisní centrum sportu ČUS Jihlava
Jihlavská unie sportu, z.s.
Evžena Rošického 6
Jihlava, 586 04
tel: 567 309 801 
email: jus@sportjihlava.cz
www: sportjihlava.cz

Třebíč:
Servisní centrum sportu ČUS Třebíč
Okresní sdružení České unie sportu Třebíč, z.s.
Fügnerova 8
Třebíč 1
674 01
tel: 728 140 249
email: cstv.trebic@seznam.cz
www: trebic.sportvysocina.cz



371

česká unie sportu

370

česká unie sportu

Pelhřimov:
Servisní centrum sportu ČUS Pelhřimov
Pelhřimovská unie sportu, z.s.
Friedova 1464
Pelhřimov
393 01
tel: 565 322 528, 777 641 464
email: sport.pelhrimov@tiscali.cz
www: pelhrimov.sportvysocina.cz

Žďár nad Sázavou:
Servisní centrum sportu ČUS Žďár nad 
Sázavou
Okresní tělovýchovné sdružení Žďár nad 
Sázavou, z.s.
Jungmannova 1496/10
Žďár nad Sázavou 1
590 01
tel: 561 202 168
email: otszdar@gmail.com
www: zdar.sportvysocina.cz

Jihomoravský kraj
Blansko:
Servisní centrum sportu ČUS Blansko
Okresní sdružení České unie sportu  
v okrese Blansko, z.s.
Rožmitálova 40
Blansko, 678 01
tel: 516 833 323
email: cus.musilova@gmail.com
www: cusjm.cz/blansko

Brno-město:
Servisní centrum sportu ČUS Brno – město
Brněnské tělovýchovné sdružení, z.s.
Vídeňská 9
Brno, 639 00
tel: 542 213 273 
email: btsbrno@bts.cz
www: cusjm.cz/brno-mesto

Brno-venkov:
Servisní centrum sportu ČUS Brno – venkov
Vídeňská 470/9
Brno , 639 00
Tělovýchovná unie Brněnska, z.s.
Přízova 8/10
Brno, 601 45
tel: 739 674 447
email: nemec.tub@seznam.cz
www: sportjm.cz/brno-venkov

Břeclav:
Servisní centrum sportu ČUS Břeclav
Regionální sdružení ČUS Břeclav, z.s.
Veslařská 1
Břeclav, 690 84
tel: 608 760 350
email: cusbreclav@gmail.com 
www: cusjm.cz/breclav

Hodonín:
Servisní centrum sportu ČUS Hodonín
Okresní sdružení ČUS Hodonín, z.s.
Tyršova 8
Hodonín, 695 01
tel: 774 400 701
email: cushodonin@seznam.cz
www:  cusjm.cz/hodonin

Vyškov:
Servisní centrum sportu ČUS Vyškov
Křečkovská 344/69
Vyškov
682 01
Okresní sdružení ČUS Vyškov, z.s.
Mlýnská 737/10
Vyškov, 682 01
tel: 733 539 146
email: cusvyskov@gmail.com
www: cusjm.cz/vyskov

Znojmo:
Servisní centrum sportu ČUS Znojmo
Okresní sdružení ČUS Znojmo, z.s.
Dvořákova 2922/16
Znojmo, 669 02
tel: 515 224 455 
email: manazer.cusznojmo@gmail.com
www: cusjm.cz/znojmo

Olomoucký kraj
Jeseník:
Servisní centrum sportu ČUS Jeseník
Okresní sdružení České unie sportu Jese-
ník, spolek
Dukelská 1240
Jeseník 1
790 01
tel: 584 412 547 
email: cstv.je@email.cz
www: jesenik.cuscz.cz

Olomouc:
Servisní centrum sportu ČUS Olomouc
Regionální sdružení České unie sportu 
Olomouc, z.s.
Legionářská 12
Olomouc 2
772 00
tel: 585 203 835
email: cstvol@iol.cz
www: olomouc.cuscz.cz

Prostějov:
Servisní centrum sportu ČUS Prostějov
Okresní sdružení České unie sportu 
Prostějovska, z. s.
Česká 813/15
Prostějov
796 01
tel: 727 961 273
email: cuspv@cuspv.cz
web: cuspv.cz

Přerov:
Servisní centrum sportu ČUS Přerov
Okresní sdružení ČUS Přerov, z.s.
MUDr. Petřivalského 1
Přerov
750 00
tel: 776 164 505, 732 593 936
email: cusprerov@seznam.cz
www: prerovcus.cz

Šumperk:
Servisní centrum sportu ČUS Šumperk
Okresní sdružení ČUS Šumperk, z.s.
Tyršova ul. 12
Šumperk
787 01
tel: 739 011 848
email: vintrova@rps.cz
www: sumperk.cuscz.cz

Zlínský kraj
Kroměříž:
Servisní centrum sportu ČUS Kroměříž
OS ČUS Kroměříž, z.s.
Vrchlického 2899
Kroměříž 1
767 01
tel: 606 581 670
email: Lsyptakova@gmail.com
www: kromeriz.cuscz.cz

Uherské Hradiště:
Servisní centrum sportu ČUS Uherské 
Hradiště
Růžová 436
Uherské Hradiště
686 01
Okresní sdružení ČUS Uherské Hradiště, z.s.
Tyršovo nám. 440
Uherské Hradiště
686 01
tel: 603 833 744
email: cus-uh@email.cz
www: cusuh.webnode.cz

Vsetín:
Servisní centrum sportu ČUS Vsetín
OS ČUS Vsetín, z.s.
Svárov 1082
Vsetín
755 01
tel: 774 554 664
email: cus.vsetin@seznam.cz
www: cusvsetin.cz



Zlín:
Servisní centrum sportu ČUS Zlín
OS ČUS Zlín, z.s.
Hradská 854, P.P. 173
Zlín
762 36
tel: 608 881 444
email: oscuszlin@gmail.com
www: zlin.cuscz.cz

Moravskoslezský kraj
Bruntál:
Servisní centrum sportu ČUS Bruntál
Regionální sdružení České unie sportu  
v Bruntále, z.s.
Zahradní 1
Bruntál
792 11
tel: 606 840 173
email: cusbruntal@seznam.cz
www: bruntal.cusmsk.cz

Frýdek-Místek:
Servisní centrum sportu ČUS Frýdek-Místek
Okresní sdružení České unie sportu  
Frýdek-Místek, z.s.
8. pěšího pluku 81
Frýdek-Místek
738 01
tel: 595 170 581 
email: cus.fm@seznam.cz
www: fm.cusmsk.cz

Karviná:
Servisní centrum sportu ČUS Karviná
Okresní sdružení České unie sportu  
Karviná, z.s.
Univerzitní nám. 242/2
Karviná
733 01
tell: 604 606 958, 721 109 118 
email: cuskarvina@seznam.cz
www: karvina.cusmsk.cz

Nový Jičín:
Servisní centrum sportu ČUS Nový Jičín
Okresní sdružení České unie sportu  
Nový Jičín, z.s.
Msgr. Šrámka 21
Nový Jičín
741 01
tel: 553 822 346
email: cusnj@seznam.cz
www: nj.cusmsk.cz

Opava:
Servisní centrum sportu ČUS Opava
Regionální sdružení České unie sportu  
v Opavě, z.s.
Vodárenská 2736/18
Předměstí, Opava
747 07
tel: 553 625 474, 553 625 319, 604 360 980 
email: cus@cusopava.cz
www: opava.cusmsk.cz

Ostrava:
Servisní centrum sportu ČUS Ostrava
Ostravská tělovýchovná unie
Nám. S. Čecha 10
Ostrava 2
702 00
tel: 596 136 586 
email: otu@otu.cz
www: otu.cusmsk.cz

Hlavní město Praha
Servisní centrum sportu ČUS Praha
Pražská tělovýchovná unie, z.s.
Hanusova 347/16
Praha 4
140 00
tel: 261 215 365
email: info@ptupraha.cz
www: ptupraha.cz

373

česká unie sportu

372

česká unie sportu

Zpráva o hospodaření ČUS k 31. 12. 2024
ČUS je organizací účtující dle vyhlášky č. 504/2002 pro  účetní  jednotky, u   kterých  hlav-
ním  předmětem  činnosti  není  podnikání, a to pokud účtují v  soustavě podvojného 
účetnictví. Audit účetní závěrky je povinný a je obvykle prováděn v dubnu/květnu roku 
následujícího po účetní závěrce tak, aby byly pro VH ČUS k dispozici auditované výkazy 
společnosti. Audit provádí mezinárodní společnost BDO audit, s.r.o., která patří mezi 8 
největších nadnárodních auditorských a poradenských firem.

Struktura zprávy vychází z respektování principu maximální transparentnosti hos-
podaření a snaží se zachovat strukturu zpráv v minulosti schválených valnými hro-
madami. Důvodem je možnost srovnání s minulostí a tudíž zachování informační 
kontinuity. 
 

Zpráva o hospodaření hlavní činnosti ČUS 

I. Hospodaření ČUS v hlavní činnosti – Aparát, Volené orgány
Valná hromada, která se uskutečnila dne 26. června 2024 v Nymburce, schválila rozpočet 
České unie sportu na rok 2024. Rozpočet byl sestaven do dvou základních částí, a to:

1. Náklady volených a poradních orgánů (předseda, místopředsedové, členové VV, Valná 
hromada, Revizní komise) – tj. střediska ČUS 1-19.

2. Náklady aparátu (sekretariáty shora uvedených volených orgánů, oddělení účetní, práv-
ní, dotační, majetkové, vedení ČUS, management sportu) - tj. střediska ČUS 20-31.

Třetí částí rozpočtu byly tzv. společné výdaje, jejichž výsledky jsou popsány v kapitole II. 
Hlavní činnost ČUS - Ostatní.

Vývoj plnění rozpočtu ČUS v hlavní činnosti byl v roce 2024 následující:

V oblasti vlastní činnosti (tj. Volené orgány a Aparát dohromady) byl tedy rozpočet čerpán 
z 99,73 %, což znamená úsporu ve výši 63,3 tis. Kč oproti  plánu roku 2024. Bohužel, do 
rozpočtu roku 2024 se promítly nejen mzdy zvýšené od 1. 1. 2024, ale i zvýšené ceny za 
energie (na Strahově neplatí úspory popisované v Nymburku a Podolí, protože elektřinu  
i teplo odebírá a následně fakturuje MHMP), tak i poměrně vysoká inflace předchozích let. 
Ani tak plánované výdaje zdaleka nedosahují úrovně let 2006–2008 (cca 27 mil. Kč).

Protože za rok 2023 byly splněny podmínky interní směrnice pro odměňování členů VV 
a RK ČUS (tj. že bude splněn plán hospodaření  v oblasti „Aparát, Volené orgány ve stř. 1 
– 31“ a zároveň i plán v činnosti hospodářské), byla v lednu 2024 členům VV ČUS vypla-
cena odměna ve výši 2500 Kč/člen za každou účast na jednání VV ČUS (resp. 3500 Kč/
místopředsedové/předseda). U RK byla odměna diferencována na základě účasti/rozsahu 
činnosti na kontrolách RK ČUS a zasedáních RK ČUS (celková odměna činila od 5 tis. Kč do 
30 tis. Kč). 

Hospodářský výsledek 
2024

Rozpočet 2024 Skutečnost 2024 Rozdíl -překročení;     
+úspora

Čerpání 
v %

Volené orgány 1 022 900,00 1 789 705,86 -766 805,86 174,96 %

Aparát ČUS 22 255 340,00 21 425 173,28 830 166,72 96,27 %

CELKEM vlastní činnost ČUS 23 278 240,00 23 214 879,14 63 360,86 99,73 %



375

česká unie sportu

374

česká unie sportu

V září 2024 byly schváleny „Podmínky pro práci členů volených orgánů ČUS a podmínky 
pro práci statutárního orgánu ČUS“, které mají tyto parametry odměňování:

1) členové VV obdrží za každou svou osobní účast na zasedání VV ČUS částku 2800 Kč; 
2) členové RK obdrží za každou svou osobní účast na zasedání/kontrole RK ČUS částku 

2800 Kč;
3) členům RK/VV přísluší v případě užití osobního motorového vozidla náhrada 8 Kč za 

jeden ujetý kilometr.

Úhrada uvedená v bodu 1) a 2) shora bude provedena jen tehdy, kdy bude splněn plán 
hospodaření  v oblasti Aparát, Volené orgány a zároveň i plán v běžné  hospodářské čin-
nosti. Úhrady dle bodu 3) jsou vyplaceny vždy.

Kromě shora uvedených funkcí má  ČUS i čtyři členy statutárního orgánu (Rady ČUS). Čle-
nové statutárního orgánu nesou rizika a omezení spojená s výkonem funkce. Vzhledem 
k tomu, že povinnosti a rizika spojená s výkonem funkce statutárního orgánu se v čase 
neúměrně zvyšují (např. trestní stíhání ČUS a jejích statutárních orgánů v kauze z roku 
2017) a navíc ve spolku je toto riziko obecně mnohem vyšší než v obchodních společnos-
tech (tzv. „oprávněný zájem“ zpochybňovat plnění povinností statutárního orgánu má 
mnohem větší okruh osob), bylo schváleny následující parametry odměňování za výkon 
funkce v Radě ČUS:

Popis funkce
Výše měsíční odměny 

za výkon funkce
Pozn.

PŘEDSEDA – člen statutárního orgánu bez 
dalšího vztahu (např. pracovně právního) 
k ČUS

38 000,00Kč
Odměna bez odvodů („hrubá 

mzda“)

PŘEDSEDA – člen statutárního orgánu  
s dalším vztahem (např. pracovně právním) 
k ČUS

0,00Kč
Odpovědnost je zohledněna 

v sjednané mzdě v rámci řídicí 
struktury ČUS

MÍSTOPŘEDSEDA – člen statutárního orgánu 
bez dalšího vztahu (např. pracovně právní-
ho) k ČUS

28 000,00 Kč
Odměna bez odvod („hrubá 

mzda“)

MÍSTOPŘEDSEDA – člen statutárního orgánu 
s dalším vztahem (např. pracovně právním) 
k ČUS

0,00Kč
Odpovědnost je zohledněna 

v sjednané mzdě v rámci řídicí 
struktury ČUS

GENERÁLNÍ SEKRETÁŘ – člen statutárního 
orgánu bez dalšího vztahu (např. pracovně 
právního) k ČUS

28 000,00 Kč
Odměna bez odvod („hrubá 

mzda“)

GENERÁLNÍ SEKRETÁŘ – člen statutárního 
orgánu s dalším vztahem (např. pracovně 
právním) k ČUS

0,00Kč
Odpovědnost je zohledněna 

v sjednané mzdě v rámci řídicí 
struktury ČUS

Ze shora uvedeného vyplývá, že pokud by byl statutární orgán např. zaměstnán  
v ČUS, je jeho riziko spojené s jeho odpovědnosti již součástí odměny (mzdy) za 
jeho práci vedoucího pracovníka.

Vývoj hospodaření ve vlastní činnosti ukazuje následující tabulka a grafy:

Vývoj rozpočtu vlastní činnosti
Rok Plán Skutečnost

2006 28 655 000,00 27 594 936,00
2007 28 881 000,00 27 740 300,00
2008 27 927 000,00 27 308 669,00
2009 25 132 000,00 24 970 225,00
2010 24 246 000,00 23 864 132,33
2011 22 368 256,60 21 714 689,39
2012 17 089 920,66 16 637 739,58
2013 19 983 573,96 17 091 915,40
2014 19 920 302,40 17 576 713,01
2015 19 991 943,60 18 088 698,67
2016 19 337 000,00 16 433 858,05
2017 19 822 700,00 17 397 652,54
2018 19 996 320,00 17 696 949,21
2019 19 858 565,00 17 781 903,77
2020 19 747 000,00 17 082 902,37
2021 18 948 000,00 16 238 302,32
2022 19 975 160,00 18 517 329,01
2023 21 570 640,00 21 227 669,03
2024 23 278 240,00 23 214 879,14
2025 25 895 240,00

II. Hlavní činnost ČUS – Ostatní 
Ostatní činnost se skládá z těchto uvedených činností (číslo za činností je číslo střediska 
podle číselníku ČUS): 

i. Zelený ostrov (53)
ii. Úroky a další příjmy a výdaje ČUS (55)
iii. Projekty ČUS (59)
iv. Sportuj s námi (61)
v. Záštity předsedy-příspěvky, dary (65)
vi. První oddíl (68)
vii. Státní dotace (70)
viii. Vlastní zdroje (71)

*Nové vedení v ČUS působí od r. 2012



377

česká unie sportu

376

česká unie sportu

ix. Opuštěný majetek (80)
x. Mimořádné náklady+náklady předchozích období – hlavní činnost (199)

Po započtení všech shora uvedených středisek činí hospodářský výsledek roku 
2024 v hlavní činnosti zisk 34 188 040,85 Kč.

III. Rozbor položek generujících HV v hlavní činnosti v roce 2024 

 
Zpráva o hospodaření v hospodářské činnosti ČUS

I.   Charakteristika sportovních center ČUS
Sportovní centra jsou součástí České unie sportu a zajišťují správu a provoz jejího majetku. 
Sportovní centra slouží jak pro sportovní přípravu sdružených subjektů v ČUS, tak veřej-
nosti. Majetkově jsou tato sportovní centra ve vlastnictví České unie sportu a v r. 2024 byla 
tvořena následujícími středisky:
 Sportovní areál Strahov
 Sportovní centrum Nymburk
 Sportcentrum Brandýs nad Labem
 Plavecký stadion Podolí
 Lyžařský areál Zadov
Z vývoje ekonomiky je zřejmé, že některá Sportovní centra jsou schopna při současném 
nastavení vytvořit kladné hospodářské výsledky, popřípadě snížit ztrátu. V roce 2024 byla 
opět velmi nejistá situace ohledně cen energií. Díky strategii ČUS (nákup na spotu) byla 
ale znovu dosažena velká úspora oproti stavu, pokud by byly uzavřeny tzv. roční smlouvy. 
Ceny energií totiž v roce 2024 činily 38,1 mil. Kč, zatímco v roce 2023 to byla částky 40,8 
mil. Kč. 

II.  Hospodaření sportovních center – plnění plánu v roce 2024
Výsledky hospodaření sportovních center jsou rozděleny na dvě části:

a. Hospodaření v běžné činnosti = běžná činnost středisek (sportovních center) zahrnují-
cí činnosti opakované a to takové, které může management ovlivnit svou činností.

b. Mimořádný hospodářský výsledek. Jedná se např. o účetní operace spojené s prode-
jem majetků (zůstatková cena, prodejní cena, rezerva na daň z převodu, rezerva na 
daň z příjmů, v roce 2018 např. prodej hotelu Sportcentra Brandýs, platební výměry 
F.Ú. a rezervy na ně či jejich rozpuštění) či o náklady z minulých let. Typicky je to tedy 
činnost, která se neopakuje a/nebo ji  management nemůže  ovlivnit svou činností. 
Např. v roce 2021 byly do mimořádných výsledků výnosově zařazeny především přijaté 
covidové kompenzace (42 mil. Kč), dále pak kompenzace ze strany FAČR ze vzdání se 
předkupních práv na Strahově (10 mil. Kč) a úroky z půjčky FAČR ve výši 2,23 mil. Kč. 

V roce 2024 byly do mimořádné činnosti účtovány náklady na právní zastoupení ČUS  

Pol. Popis položky    Částka       
+Ztráta;-Zisk

Stručný komentář

1 Mimořádné náklady v hlavní 
činnosti (ztráta)

470 854,00 Právní zastoupení v kauze “Sportovní 
dotace” (ztráta); tržba z prodeje akcií 
Nakl. O Praha (zisk)

2 Opuštěný majetek (zisk) -215 000,00 Jedná se HV střediska 80 - Opuštěný 
majetek

3 Vlastní zdroje (stř. 71+76=ztráta) 1 325 843,79 Hlavní položky jsou uvedeny níže:

 z toho:

3a. Mediální inzerce - VLM//ZÁPOČET 
594 tis. Kč, propagace, vizitky, právní 
poradenství SŠM

366 540,22

3b. Dálniční známky 2000,00 Dálniční známky

3c. Dary - pořádání Sportovec roku OS 
ČUS

390 000,00 Dary - pořádání Sportovec roku OS ČUS

3d. Prodej akcií nakl. O Praha+zúčtování 
opravných položek

11 005,00 Notářský zápis - likvidace Nakl. O Praha, 
a.s. (96 tis.)+Tvorba opravné položky  
k Nakladatelství O Praha (7 tis. Kč)

3e. Poskytnuté příspěvky regionům 
+ ostatním subjektům (Klub 
kuší+Fotbal Kostelec na Hané)

1 605 000,00 Poskytnuté příspěvky regionům + 
ostatním subjektům (Klub kuší+Fotbal 
Kostelec na Hané)

3f. Ostatní daně a poplatky, hal. 
vyrovnání

7560,33 Ostatní daně a poplatky, hal. vyrovnání

3g. Benefity dle kolektivní smlouvy 
(poukaz sport); odznaky pracovní 
jubileum

138 221,56 Benefity dle kolektivní smlouvy (poukaz 
sport); odznaky pracovní jubileum

3h. Přijaté příspěvky a dary (výnos) -1 194 483,32 Vybrané členské příspěvky dle směrnice, 
úroky z půjček a B.Ú.

4 Hospodářský výsledek projektů 
ČUS

1 998 910,84 Blíže kap. II - Hlavní činnost ČUS 
- Ostatní

5 Společné výdaje (ztráta) 5000,00 Náklad na příspěvek do sdružení Zelený 
ostrov (2024)

6 Daň z úroků (ztráta) 4175,36 Daň z úroků(ztráta)

7 Dividenda SŠM, SKI Pec (zisk) -32 311 077,00 Čistá dividenda SA Harrachov (zisk)

8 Ostatní výnosy a náklady (zisk) -651 644,98 Úroky z půjček, z b.ú, bonusy 
pojišťoven, tržba z prodeje DHM

9 Rozpočet Vlastní činnosti (ztráta) 23 214 879,14 Viz. kapitola I. Hospodaření ČUS  
v hlavní činnosti

10 Dotace přijatá (Výnos) -111 541 795,00 Dotace NSA - Výzva střešní organizace 
(ČUS přiděleno 91,541 mil. Kč) + 
Dotace Provoz a údržba NSA (20 mil. 
Kč bylo nákladově spotřebováno ve 
sportovních centrech Nymburk  
a Podolí)

11 Dotace na výstupu (náklad) 83 511 813,00 Příspěvek z Dotace Výzva NSA střešní 
organizace (83,51 mil. Kč) pro SCS 
(určeno Rozhodnutím)

A Běžný HV v hlavní činnosti bez 
mimořádných nákladů (Zisk)

-34 658 894,85 Hospodářský výsledek z běžné hlavní 
činnosti (Zisk)

B Mimořádný HV z hlavní činnosti 
(ztráta)

470 854,00 Právní zastoupení v kauze “Sportovní 
dotace”, tržba z prodeje akcií



379

česká unie sportu

v kauze „sportovní dotace z r. 2017“ a do výnosů pak tržba za prodej akcií Nakladatelství O 
Praha, a.s., ve výši 100 tis. Kč. Ztráta střediska je tedy 471 tis. Kč.

Hospodaření v běžné činnosti
Jelikož mimořádné výsledky ČUS účtuje na středisko 999 (aby tyto náklady a výnosy 
neovlivňovaly skutečnou výši dosažených výsledků středisek tak, jak bylo avizováno na 
minulých valných hromadách), nebudeme v níže uvedené kapitole III vycházet z HV hos-
podářské činnosti vč. tzv. mimořádných výsledků, ale budeme dále popisovat běžné hos-
podaření roku 2024, které skončilo v ZISKU ve výši 5.411.837,05 Kč. Plánována byla 
ZTRÁTA ve výši 5.551.867,05 Kč, úspora činí 10.963.704,10 Kč. 
Hospodářské výsledky znovu pozitivně ovlivnily příznivé ceny v energiích, který 
postaven spotových cenách plynu a elektřiny. ČUS stejně jako v roce 2023 vsadila 
na to, že „spotové“ ceny budou nižší než slibované roční fixace, což se ukázalo jako 
dobrá volba. Počasí bylo příznivé pro letní sezonu (PS Podolí = ZISK 12,9 mil. Kč)  
a naprosto katastrofální pro zimní (LA Zadov ztráta 5,5 mil. Kč). Celkově ale byl rok 
2024 úspěšný.
Co se týká Mimořádných výsledků hospodaření, tak zde připomínáme, že vyčlenění mimo-
řádných výsledků hospodaření do zvláštního střediska 999 není „odkladištěm nákladů“ za 
účelem vylepšení běžných výsledků, ale jediným motivem je zachovat časovou řadu běž-
ného hospodaření středisek tak, aby byly jednotlivé roky v takovéto řadě srovnatelné. 

Z níže  uvedené tabulky vyplývá, že k 31. 12. 2024 činil ZISK běžné hospodářské činnosti 
5.411.837,05 Kč. 

Ze shora uvedené tabulky vyplývá, že celkový plán v běžné hospodářské činnosti byl spl-
něn nad veškerá očekávání. Níže uvádíme stručný komentář k jednotlivým střediskům:

Aparát hospodářské činnosti vč. účetní služby splnil plán s úsporou 12 tis. Kč, tj. roz-
počet byl dodržen.

Středisko Strahov nesplnilo plán s deficitem 67 tis. Kč. Důvodem byly vyšší náklady na 
provoz IT než se předpokládalo.

Středisko Nymburk splnilo plán s úsporou 3,38 mil. Kč, plán byl splněn. 

Středisko Brandýs nad Labem bylo prodáno, plán přeplnilo o 905 tis. Kč ČUS měla  

378

česká unie sportu

k dispozici vyšší volné peníze, než se očekávalo, a úrokové sazby klesaly o něco pomaleji 
než bylo plánováno. Volné finanční prostředky byly pravidelně měsíčně ukládány na ter-
mínovaných účtech v Moneta Money bank, a.s., za až 3,5% p.a. Plán počítal s výnosovými 
úrokovými sazbami do cca 3 % p.a.

Středisko PS Podolí splnilo plán s úsporou 11 mil. Kč, plán byl výrazně přeplněn. 

Středisko LA Zadov nesplnilo plán o 4,29 mil. Kč. Rok 2024 pro LA Zadov znamenal – stej-
ně jako pro ostatní lyžařská centra – absolutní katastrofu. V době února – a tedy jarních 
prázdnin – šplhaly běžně teploty nad 10 stupňů celsia a hlavně neustále pršelo. Tržby proti 
roku 2022 (výborná sezona) klesly o 11 mil. Kč, oproti roku 2023 klesly tržby o 5,3 mil. Kč. 
Výsledek hospodaření LA Zadov v roce. 2024 tak skončil ve ztrátě 5,5 mil. Kč a plán tedy 
nesplnil o 4,29 mil. Kč (pokles tržeb o 5,3 mil. Kč se podařilo kompenzovat na straně nákla-
dů jen o 1 mil. Kč).

ZÁVĚR K HOSPODAŘENÍ ČUS V BĚŽNÉ HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI:
Výsledky hospodaření ČUS – ZISK BĚŽNÉ HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI VE VÝŠI 
5.411.837,05 Kč Kč – je dobrým výsledkem.  Do budoucna je třeba počítat s pokle-
sem HV, a to minimálně proto, že po masivních investicích do majetku ČUS v minu-
lých letech vzrostly nedotační odpisy na 23,2 mil. Kč ročně. Např. v roce 2017 činily 
tyto odpisy pouze 11,6 mil. Kč, tj. odpisový náklad roku 2024 proti roku 2017 činil 
NAVÍC částku 11,6 mil. Kč. 
Praktické dopady na hospodaření lze ukázat na jednoduchém příkladu hospodaře-
ní roku 2017 – tehdy činil zisk v běžné hospodářské činnosti 10,4 mil. Kč. Pokud by 
odpisy v roce 2017 nebyly 11,6 mil. Kč ale 23,2 mil. Kč (hodnota roku 2024), nebylo 
by dosaženo zisku 10,4 mil. Kč, ale ztráty 1,2 mil Kč (nárůst odpisů o 11,6 mil. Kč by 
„zkonzumoval“ celý zisk 10,4 mil. Kč a zbyla by tak ztráta 1,2 mil. Kč). 
Se shora uvedenou „matematikou“ je třeba počítat i do budoucna a při úvahách ji vzít  
v potaz a hospodaření v běžné hospodářské činnosti vyhodnocovat spíše podle ukazatele 
EBITDA, který je součtem zisku a nedotačnÍch odpisů (odhlížíme od daní a úroků z půjček, 
neboť ty ČUS NEMÁ). Důvodem jsou předpokládané masivní investice z vlastních zdrojů 
(zejména spolufinancování případné dotace NSA do SC Nymburk).

III. Mimořádný hospodářský výsledek - Mimořádné náklady a Náklady 
       předchozích období 
Mimořádné výsledky ČUS účtuje na středisko 999 (aby tyto náklady a výnosy neovlivňo-
valy skutečnou výši dosažených výsledků středisek tak, jak bylo avizováno na minulých 
valných hromadách). 

Co se týká Mimořádných výsledků hospodaření, tak tyto jsou sledovány odděleně s cílem 
zachovat časovou řadu běžného hospodaření středisek tak, aby byly jednotlivé roky 
v časové řadě srovnatelné. Např. v roce 2015 mimořádná činnost celkový hospodářský 
výsledek zlepšila, v roce 2016 naopak zhoršila a  v roce 2023 byl dopad NULOVÝ, v. roce 
2024 zase mínusový.

V r. 2024 byly na středisko účtovány tyto nákladové/výdajové operace:

Mimořádné náklady a náklady minulých období: Částka v Kč Dopad do C-F

Znalecký posudek k žalobě na stát na náhradu škody na 
stát za uzavření provozů ČUS při Covid r. 10/2020-12/2020

60 000,00 FINANČNÍ I ÚČETNÍ POHLED

+ ZTRÁTA; - ZISK Plán 2024 
+ZTRÁTA; -ZISK

Skut. 2024 
+ZTRÁTA; -ZISK

Rozdíl oproti plánu  
(-úspora; +nesplněno) 

Aparát 7 699 445,52 7 687 044,60 -12 400,92

Strahov 1 062 170,85 1 129 377,28 67 206,43

Nymburk 2 222 000,00 -1 127 566,00 -3 349 566,00

Brandýs -4 756 440,90 -5 662 290,16 -905 849,26

Podolí -1 899 000,18 -12 952 608,19 -11 053 608,01

Zadov 1 223 691,76 5 514 205,42 4 290 513,66

CELKEM HV Z BĚŽNÉ ČINNOSTI (ZISK) 5 551 867,05 -5 411 837,05 -10 963 704,10

Hospodářský výsledek z MIMOŘÁDNÉ 
činnosti 2023

0,00 488 332,00 488 332,00

ZISK roku 2024 v HOSPODÁŘSKÉ ČIN-
NOSTI (vč. MIMOŘÁDNÉ činnosti)

5 551 867,05 -4 923 505,05 -10 475 372,10



381

česká unie sportu

Soudní poplatek za žalobu na náhradu škody na stát za 
uzavření provozů ČUS při Covid r. 10/2020-12/2020

428 332,00 FINANČNÍ I ÚČETNÍ POHLED

Celkem mimořádné náklady 488 332,00
ÚČETNÍ NÁKLAD 

(záporný je výnosem)

Celkem mimořádné Výdaje (z pohledu C-F) 488 332,00 FINANČNÍ VÝDAJ

V r. 2024 byly na středisko účtovány tyto výnosové/příjmové operace:

Mimořádné výnosy a výnosy minulých období: Částka v Kč Dopad do C-F

Celkem mimořádné Výnosy 0,00 ÚČETNÍ VÝNOS

Celkem mimořádné Příjmy (z pohledu C-F) 0,00 FINANČNÍ PŘÍJEM

Hospodářský výsledek/dopad do CF z mimořádných operací:

Dopad mimořádné činnosti do hospodářského 
výsledku / Cash-Flow

Částka v Kč Pozn:

Dopad do hospodářského výsledku 
– MIMOŘÁDNÁ činnost 2024 (ZTRÁTA)

488 332,00 Účetní ZTRÁTA

Dopad do hospodářského výsledku 
– FINANČNÍ DOPAD (VÝDEJ PENĚZ)

488 332,00 Finanční VÝDEJ

IV. Závěr k hospodaření v hospodářské činnosti ČUS
Níže uvedená tabulka sumarizuje výsledky hospodářské činnosti:

Pol. Popis položky Částka 
(-ZISK/ +ZTRÁTA) Stručný komentář

a. HV běžné Hospodářské  
činnosti ČUS v roce 2024 -5 411 837,05 ZISK z běžné hospodářské 

činnosti

b. HV z Mimořádné hosp. činnosti 
(vč. nákladů z minulých let) 488 332,00 ZTRÁTA z mimořádných nákladů 

a nákl. a výnosů min. let

c.
HV Hospodářské činnosti 
ČUS v roce 2024 (běžný  
+ mimořádný HV)

-4 923 505,05 ZISK HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI 
po zahrnutí mimořádného HV

Plán běžné hospodářské činnosti za rok 2024 byl splněn a výsledky byly lepší než 
se předpokládalo.
Dopad výsledků běžné hospodářské činnost do C-F organizace ukazuje níže uvedená 
tabulka:

a. HV běžné Hospodářské činnosti 
ČUS v roce 2024

5 411 837,05 ZISK z běžné hospodářské činnosti

b. Odpisy majetku mimo odpisů 
dotačních

23 197 658,89 Suma odpisů hospodářské činnosti 
(mimo odpisů majetku z dotací, 
neboť tyto odpisy jsou  
kompenzovány výnosy z odpisů)

c. Finanční dopad BĚŽNÉ 
hospodářské činnosti po 
odpisech (položka b. + a.)

28 609 495,94 Finanční PŘÍJEM z hospodářské 
činnosti po započtení nedotačních 
odpisů

380

česká unie sportu

Odpisový štít činil v roce 2024 částku  23.197 tis. Kč, ZISK z běžné činnosti činil 5412 tis. Kč, tj. 
běžná hospodářská činnosti VYTVOŘILA finanční prostředky ve výši 28 609 tis. Kč (viz. KLAD-
NÁ EBITDA). 

Celkový výsledek hospodaření ČUS

Celkový hospodářský výsledek za rok 2024 představuje ZISK ve výši 40.141.545,90 Kč. Zisk 
je složen z následujících částek:

Pol. Popis položky Částka  
(-ZISK/ +ZTRÁTA) Stručný komentář

1 HV Hlavní činnosti ČUS v 
roce 2024 -34 188 040,85 ZISK z hlavní činnosti

2 HV běžné Hospodářské 
činnosti ČUS v roce 2024 -5 411 837,05 ZISK běžné hosp. činnosti

3
HV z Mimořádné hosp. 
činnosti (vč. nákladů z 
minulých let)

488 332,00 ZTRÁTA z Mimořádné  
hospodářské činnosti

4 CELKOVÝ HV ČUS ZA ROK 
2024 -39 111 545,90

ZISK jako součet HV z hlavní, 
hospodářské a mimořádné 
činnosti

Hospodaření s rezervním fondem svazů, členskými  
příspěvky

I. Rezervní fond svazů
Rezervní fond národních sportovních svazů byl schválen v roce 1993 na třetí valné hromadě 
ČUS ve výši 10 mil. Kč. Fond se řídí statutem dle znění, které bylo schváleno valnou hroma-
dou.

Vývoj účetního stavu rezervního fondu svazů ČUS v roce 2024 byl následující:

Počáteční stav fondu (k 1. 1. 2024) 10 479 249,34 Kč



383

česká unie sportu

382

česká unie sportu

Půjčeno celkem 14 000 000,00 Kč

Vráceno s poplatky 10 195 000,00 Kč

Poplatky za rok 2024 -195 000,00 Kč

Vráceno - bez poplatků 10 000 000,00 Kč

Zbývá k 31. 12. 2024 vrátit bez poplatků 4 000 000,00 Kč

Účetní stav fondu v roce 2024 v Kč 10 479 249,34 Kč

Možno si půjčit (nový stav fondu – k dispozici na b. ú.) 6 479 249,34 Kč

Poplatky ve výši 195 000,- Kč slouží dle nového statutu a prováděcího pokynu k úhradě 
nákladů na administraci fondu a půjček (příprava smluv, směnek, materiálů, vedení evi-
dence atd.).

Finanční stav rezervního fondu svazů ČUS je následující:

Účetní stav fondu k 31.12. 2024 v Kč 10 479 249,34

Skutečný stav na běžném účtu k 31.12. 2024 6 479 249,34

Zapůjčeno svazům (bude vráceno) 4 000 000,00

Finanční deficit/přebytek 0,00

Shora uvedená tabulka ukazuje, že částka 4.000.000 Kč je půjčena svazům, 6.479.249,34 
Kč je fyzicky na účtu v penězích. Po narovnání účetního a skutečného stavu fondu (roz-
hodnutím VH), se již účetní zůstatek fondu rovná finančnímu zůstatku na běžných účtech 
(tj. účetní stav fondu na 911003 po odečtení rozpůjčovaných peněz ve výši 4.000.000 Kč 
účtovaných na účtu 358003). 

II.  Přijaté členské příspěvky ČUS
Na základě Směrnice ČUS o stanovení členských příspěvků na činnost Servisních center 
sportu byly vybrány členské příspěvky. Směrnice byla schválena na základě ustanovení čl. 
IV odst. 6 písm. f) tehdy platných Stanov ČUS, kdy byl VV oprávněn zřizovat a blíže vyme-
zovat podmínky činnosti Servisních center sportu (SCS). V souladu s tímto oprávněním 
Výkonný výbor ČUS schválil směrnici ve znění uvedeném v příloze č. 4. Na základě této 
směrnice byly vybrány členské příspěvky ve výši 1 140 530 Kč, tj. 1,- Kč/člen. Tyto byly 
použity na vlastní činnost ČUS. 

Bilance vlastních zdrojů ČUS za rok 2024 včetně  
poskytnutých příspěvků a předpokládaných prioritních 
investic financovaných z vlastních a veřejných zdrojů 

I.   Přehled nakládání s vlastními zdroji
Po pádu SAZKA, a.s., v zásadě ČUS v rámci vlastních zdrojů zbyly pouze dividendy akcio-
vých společností a další buď minoritní příjmy, nebo příjmy jednorázové. Příjmová strana 
vlastních zdrojů byla v roce 2024 následující:

Popis položky Částka Stručný komentář

Běžné výnosové úroky -55 887,00 Běžné úroky

Úroky z půjček, bonusy pojišťovny, 
prodej DHM, zisk projektů ČUS 

-1 049 551,70 Úroky z půjček, bonus UNIQUA/ERV

Dividendy akciových společností -32 311 077,00 Dividendy akciových společností

Členské příspěvky -1 158 479,00 Členské příspěvky dle směrnice

Dotace na činnost centra ČUS -8 029 982,00 Dotace na činnost centra ČUS

CELKEM -42 604 976,70 Celkem výnosy

Užití prostředků je uvedeno v tabulce níže:

Popis položky Částka Stručný komentář

Příspěvek Zelený ostrov 5000,00 Příspěvek Zelený ostrov

Opuštěný majetek -215 000,00 Jedná se o zisk střediska Opuštěný 
majetek 

Poskytnuté příspěvky regionům 1 450 000,00 Poskytnuté příspěvky regionům

Příspěvek Fotbal+Kuše Kostelec 
na Hané dle na VH schválené 
smlouvy

155 000,00 Příspěvek Fotbal+Kuše Kostelec na 
Hané dle na VH schválené smlouvy

Mediální inzerce, OP, Benefity 
dle kolektivní smlouvy 517 766,78

Mediální inzerce – VLM//ZÁPOČET 
594 tis. Kč, propagace, vizitky, práv-
ní poradenství SŠM, prodej akcií + 
likvidace Nakl. O Praha, benefity 
dle kolektivní smlouvy (poukaz 
sport); odznaky, pracovní jubileum

Daň z úroků, bankovní poplatky 7 559,33 Daň z úroků, bankovní poplatky

Daň z úroků, hal. vyrovnání 4176,36 Daň z úroků, hal. vyrovnání

Dary - pořádání Sportovec roku 
OS ČUS 390 000,00 Dary - pořádání Sportovec roku 

OS ČUS

Krytí rozpočtu vlastní činnosti 
investice 23 214 879,14

Rozpočet ČUS - skutečné čerpání 
za rok 2024-podrobně viz. příloha 
č. 1-Detail plnění rozpočtu 2021 ve 
vlastní činnosti



Dotace MSK 0,00 Dotace MSK

Ztráty z projektů ČUS (SSN, 
Záštity, Nejúspěšnější sporto-
vec, Sportfilm)

2 416 700,24
Ztráty z projektů ČUS (SSN, Záštity, 
Nejúspěšnější sportovec, Sport-
film)

CELKEM 27 946 081,85 Celkem užití

PŘEBYTEK 2024 -14 658 894,85

Přebytek vznikl díky tomu, že 
byly po delší době vyplaceny 
dividendy ze společností SKIA-
REÁL Špindlerův Mlýn, SKI Pec 
a SA Harrachov. Přebytek bude 
použit jako rezerva na spolufi-
nancování budoucích investic či 
přímo na.

II.  Přehled investic roku 2024 financovaných z vlastních zdrojů ČUS
V roce 2024 bylo v ČUS znovu investováno do pořízení majetku z vlastních zdrojů. Hod-
nota celkových investic v roce 2024 činila částku 22.749.864,89 Kč ( částka je BEZ dotací 
MHMP, s dotací MHMP to bylo 27.389.440,68 Kč). Přehled nejdůležitějších položek je uve-
den v následující tabulce (podle jednotlivých středisek):

VLASTNÍ INVESTICE 2024 CELKEM (bez dotace MHMP)

INVESTICE - 2024 Strahov 2 288 142,40

INVESTICE 2024 - SPORTOVNÍ CENTRUM NYMBURK 9 652 788,35

INVESTICE 2024 - Plavecký stadion Podolí 6 844 425,99

INVESTICE 2024 - LA Zadov 3 964 508,15

Celkem 22 749 864,89

VLASTNÍ INVESTICE 2024 – Centrála Strahov

INVESTICE - 2024 Strahov  

Auto Fabia (odkup z leasingu) - Pošta Strahov 354 731,40

Upgrade IT sítě pro svazy Strahov (Firewally, aktivní prvky) 1 081 420,00

Server vč. disků 644 007,00

Pásková zálohovací mechanika vč. pásek 207 984,00

CELKEM 2 288 142,40

VLASTNÍ INVESTICE 2024 – SC Nymburk

INVESTICE 2024 - SPORTOVNÍ CENTRUM NYMBURK  

Dodávka , montáž výtahu pro ubytovací kapacitu “A” 942 852,00

Přeložka plynového potrubí pro areál 89 036,00

Plynové kotele kondenzační - ubytování 195 440,00

Posílení otopného systému pro ubyt. Kapacitu “B” 178 726,00

Výměna vjezdových vrat do technologie 128 877,00

Havárie střechy bazénu 2 420 940,17

Nová kanalizační přípojka pro gastroprovoz 196 939,00

Nová podlaha v ubytovací části - havárie statiky 52 550,00

Rozšíření parkovací kapacity, včetně el. závory 856 647,00

Zařízení OXCL - desinfekce vody včetně potrubí - legionela 319 815,00

FortiSwich - PC síť 464 054,00

Elekroinstalace a LED osvětlení  posilovna 562 901,68

Elekroinstalace a LED osvětlení, ovládání - centrální hala 2 234 384,50

Pískovač 247 968,00

Přistýlky pro ubytovací kapacitu 364 900,00

Projektor Panasonic 115 694,00

SMV - set pro venkovní sportovní akce 86 144,00

Čerpadlo a rozvody ZTI a elektro. Pro závlahy 194 920,00

CELKEM 9 652 788,35

VLASTNÍ INVESTICE 2024 – PS Podolí

INVESTICE 2024 - Plavecký stadion Podolí  

Nový nášlapný povrch u dětkého bazénu 649 092,40

Zabezpečovací zařízení, včetně opt.kabelu pro Letní šatný 204 100,29

Sekačka - traktor HONDA 123 620,00

Konvektomat 309 652,00

Soubor laviček v areálu 554 297,00

El. rozvodna -centrální rozvaděče pro technologie a areál 696 284,00

Portály - venkovní bazény 1 349 876,00

Protiskluzné dlažby v šatnách a letní restauraci 1 087 844,00

Protiskluzné dlažby v šatnách a letní restauraci -  Dotace MHMP 2 934 575,79

Datové připojení - TZ  evakuačního rozhlasu 59 000,00

SW - licence k pokladnímu systému - rozšíření 50 520,00

Sadové a terénní úpravy 710 112,00

Nové el. vjezdové vrata do areálu 308 604,00

Výměna vstupního karuselu 741 424,30

Výměna vstupního karuselu - Dotace MHMP 1 705 000,00

Celkem 11 484 001,78

Celkem POUZE VLASNÍ INVESTICE (bez dotace MHMP) 6 844 425,99

385

česká unie sportu

384

česká unie sportu



III. Výhled předpokládaných prioritních investic financovaných z vlastních 
       zdrojů ČUS a z případných dotací z veřejných zdrojů od roku 2025 
       a dále

Protože ČUS stabilizovala finanční situaci, se svými majetky hospodaří ziskově, je třeba 
začít společnost rozvíjet a investovat do jejího rozvoje. Níže uvádíme přehled zásadních 
položek, do kterých ČUS hodlá v cca příštích letech investovat vlastní zdroje.

Předpokládané vlastní investice od roku 2025*
Položka ** Popis Odhad v  Kč 

bez DPH *

Výkup pozemků v 
PS Podolí

Odkup pozemků v PS Podolí od České televize a ČR. Důvo-
dem je to, že tyto subjekty vlastní v oploceném plaveckém 
areálu Podolí více než 1 hektar pozemků. Je třeba sjednotit 
vlastnictví pro budoucí investice

50 000 000

Zdroj tepla Nym-
burk

Jedná se o variantu zprovoznění tepelných čerpadel voda-
voda za využití vrtů a vody z Labe (vzhledem k nárůstu cen 
energií se toto jeví jako provozně hodně úsporné řešení)

48 000 000

Zdroj tepla Podolí Jedná se o variantu zprovoznění tepelných čerpadel voda-
voda za využití vrtů a vody z Vltavy (vzhledem k nárůstu 
cen energií se toto jeví jako provozně hodně úsporné řeše-
ní)

54 000 000

Obslužná infra-
struktura - mul-
tifunkční objekt 
Kobyla Zadov

Pozemky jsou již vykoupeny (obec Stachy), jedná se o sta-
vební parcelu, tj. stavět na místě lze. Důvodem výstavby je 
to, že v areálu chybí WC, zázemí řádné stravování, objekt 
pro půjčovnu lyží, Lyžařskou školu, restaurace, ubytování 
přímo u sjezdovky. Plánovaný multifunkční objekt počítá 
se vším výše uvedeným

106 800 000

387

česká unie sportu

386

česká unie sportu

Půjčka na výkup 
pozemků v SA  
Harrachov

Pokud by došlo k přímému prodeji nebo VŘ na pozemky v 
SA Harrachov, bude nutné poskytnout SA Harrachov půjč-
ku na zafinancování jejich koupě

72 000 000

Výkup pozemků a 
objektů pro vybu-
dování Národního 
sportovního 
centra Nymburk

Pro úspěšnou výstavbu Národního sportovního centra 
Nymburk, která bude financována ze státního rozpočtu 
bude nutné vykoupit pozemky v SC Nymburk

200 029 500

Výstavba sídla ČUS 
na Strahově

Po vyřešení otázky komplexního řešení lokality Strahov se 
předpokládá výstavba nového sídla ČUS. Jeho cena bude 
zásadně závislá na počtu požadovaných parkovacích míst 
- tj. počtu podzemních podlaží objektu

540 000 000

CELKEM klíčové investice ČUS financované z vlastních zdrojů 1 070 829 500

* Jedná se o hrubý odhad. Odhad cen byl navýšen o 20 % oproti předchozímu odhadu
** Retenční nádrž na Zadově již byla postavena

Výhledově bude nutno do shora uvedených klíčových položek investovat z vlastních 
zdrojů 1.071 mil. Kč. Jednotlivé akce jsou v různém stavu rozpracování a minimálně výku-
py pozemků v Podolí a v Harrachově se vzhledem k protistraně (Česká televize, stát)  
v podstatě nedají časově naplánovat a možná ani uskutečnit. Obdobně je tomu tak i u vý- 
kupu pozemků v Nymburce – zde je otázkou, jaké pozemky a do jaké ceny vůbec prioritně 
vykupovat a jak budou reagovat, nebo jak budou dostižitelní soukromí vlastníci. Pořadí 
investic a jejich čerpání bude časově závislé jednak na vůli protistran např. při nákupu 
pozemků a jednak na finančních možnostech ČUS.

Předpokládané prioritní dotační investice do národních sportovních  
center od roku 2025

Položka Popis Odhad v  Kč

Národní sportovní 
centrum Nymburk

Jedná se o výstavbu národního sportovního centra finan-
covaného primárně z případného programu státu pro 
Národní sportovní centra

3 439 299 708

Národní sportovní 
centrum Podolí

Jedná se o výstavbu národního sportovního centra finan-
covaného primárně z případného programu státu pro 
Národní sportovní centra

750 000 000

V průběhu roku 2024 probíhaly aktivity ČUS při přípravě rekonstrukce Národního sportov-
ního centra v Nymburce (NSCN). Dopisem NSA, který se opíral o dokumentaci Programu 
162 56 Národní sportovní centra 2023–2033 (schváleným vládou usnesením ze dne 19. 7. 
2023), byla ČUS upozorněna, že k poskytnutí příslušné dotace je třeba stavebního povole-
ní s tím, že toto stavební povolení musí být připraveno včas. 

Výše poskytnuté dotace ze strany NSA je programem definována jako dotace ve výši 50-
85 % ze způsobilých nákladů. S ohledem na již zrealizovanou Výzvu 09/2023 na Národní 
sportovní centrum Vysočina Aréna Nové Město na Moravě by se mohla spoluúčast státu 
dostat na 85 % celkových způsobilých výdajů, maximálně však výše 800 mil. Kč pro jeden 
projekt (takto je omezen samotný shora uvedený program).

V usnesení vlády se počítá s možnou alokací pro NSCN ve výši 800 mil. Kč, u PS Podolí 400 
mil. Kč. Proto je nyní klíčovým úkolem nejen získání dotace, ale i zajištění kofinancování 

VLASTNÍ INVESTICE 2024 – LA Zadov

INVESTICE 2024 - LA Zadov  

zasněžování Kobyla - úprava rozvodů, šachta, zemní práce 919383,17

vodojem Kobyla 470 284,78

přístřešek vchod Správní budova 116 690,00

zasněžování dělo Technoalpin TR10 AL 744 305,49

OA Toyota Hilux RC21-4D 650 000,00

ČS Kobyla - čerpadlo Caprari, frekv.měnič 938 669,24

hydraulický transportér Lumag 108 264,47

pořízení pozemku - směna (p.č.1738/10) 16 911,00

Celkem 3 964 508,15

V roce 2024 nebyla ČUS ze strany STÁTU poskytnuta ŽÁDNÁ investiční dotace pro 
sportovní účely. Jediné Hlavní město Praha poskytlo PS Podolí investiční dotaci pro 
sportovní účely, a to ve výši 4.639.575,79 Kč.



389

česká unie sportu

388

česká unie sportu

 Zpráva o majetku ČUS k 31. 12. 2024
Dluhová pozice ČUS
I.   MANAŽERSKÉ SHRNUTÍ
Závazky ČUS se dělí do následujících kategorií:
 Běžné provozní závazky

Jedná se o závazky vzniklé z běžného obchodního styku prováděného v rámci hospo-
dářských operací ČUS. Do této kategorie patří především závazky vůči dodavatelům  
a přijaté zálohy. Tyto závazky jsou evidovány v Rozvaze společnosti (jsou tudíž i audito-
vány) a jsou hrazeny ve lhůtě splatnosti v rámci obchodních aktivit z běžného provozu 
organizace.

 Rozvahové dluhy
Jedná se o závazky vzniklé v rámci běžných úvěrů, půjček (bankovních či nebankov-
ních), závazky z titulu technických zhodnocení majetku ČUS a leasingů (tj. záležitosti 
mimo běžné provozní závazky). Tyto závazky jsou evidovány v Rozvaze společnosti 
(jsou tudíž i auditovány). Všechny rozvahové dluhy minulosti byly SPLACENY.

 Podrozvahové = potenciální dluhy
Jedná se o potenciální závazky, tj. závazky neúčtované v rozvaze společnosti. Typic-
ky se jedná o závazky, které vznikají ze soudních sporů, směnek, ručitelství apod.  
a buď není známa jejich výše (typicky soudní spory), nebo se jedná o ručitelství (směn-
ky, záruky apod.). Výše předpokládaných podrozvahových dluhů ČUS k datu konání VH 
činí cca 3 mil. Kč. V minulosti tato částka činila 252,787 mil. Kč. 

Přehled výše rozvahových a podrozvahových dluhů ČUS evidovaných  
k 31. 12. 2024:

Skupina Rozvahový dluh 
k datu 31. 12. 2024

Podrozvahový dluh 
k datu 31. 12. 2024

Leasingy 0 0

Úvěry 0 0

Půjčky 0 0

Závazky plynoucí z tech. zhodnocení (FAČR, 
ČAS) 0 0

Závazky plynoucí z technického zhodnocení 
přístavek Sportovní haly 0 3000

Úvěry 0 0

Očekávané závazky z žalob a soudních sporů 
(ČUS = žalovaná strana) 0 0

Odhad příslušenství a soudních poplatků (ČUS 
= žalovaná strana) 0 0

Celkem rozvahové (jisté)/podrozvahové 0 3 000 

CELKEM rozvahové (jisté) + podrozvahové 
(tj. potenciální, v maximální výši) 3 000

na oba projekty (NSCN i PS Podolí), které by činilo dohromady částku 212 mil. Kč (pokud 
by byla poskytnuta dotace ve výši 85 % ze způsobilých výdajů). 

Na základě shora uvedeného započala ČUS práce na stavební dokumentaci pro stavební 
povolení prostřednictvím dvou projekčních kanceláří vzešlých z veřejné soutěže. 

Bilance státních zdrojů a zdrojů z územních rozpočtů za 
rok 2024 a přehled podaných žádostí pro rok 2025
Na základě vyhlášené Výzvy 20/2023 Zastřešující sportovní organizace 2024 ze strany 
NSA podala Česká unie sportu, z.s., (ČUS) dne 15. 1. 2024 žádost o dotaci v celkové výši 
145.500.000 Kč. Z toho bylo požadováno 130.000.000 Kč na činnost územních pracovišť 
ČUS – Servisních center sportu (SCS) působících na krajské a okresní úrovni, 12.500.000 Kč 
na činnost centra ČUS a jeho zaměstnanců a 3.000.000 Kč na náklady související s projek-
tem ČUS „Sportuj s námi“.

Na základě Rozhodnutí č.j. NSA-0001/2023/ZSO24/06 ze dne 25. 3. 2024 obdržela ČUS pro 
účely stanovené ve Výzvě 20/2023 Zastřešující sportovní organizace 2024 neinvestiční 
dotaci v celkové výši 91.541.795 Kč. NSA v Rozhodnutí stanovila závazné aktivity, které 
je ČUS povinna realizovat včetně výše podpory pro tyto jednotlivé aktivity. Na aktivitu 1 
– Zabezpečení provozu a rozvoje územních pracovišť ČUS – Servisních center sportu (SCS) 
to byla částka ve výši 83.511.813 Kč a na aktivitu  - Činnost centra ČUS a jeho zaměstnanců 
– to byla částka ve výši 8.029.982 Kč. Ostatní aktivity nebyly ze strany NSA podpořeny.

Státní dotace poskytnutá ČUS na činnost byla použita v souladu s Rozhodnutím a byla 
řádně, včas a v plné výši vyúčtována dle podmínek stanovených NSA.

Na základě vyhlášené Výzvy 13/2024 Servisní a provozní činnost národních sportovních 
center NSA podala ČUS 24. 7. 2024 žádost v celkové výši 20.000.000 Kč na provoz Plavec-
kého areálu Podolí a Národního sportovního centra Nymburk. 

Na základě Rozhodnutí č.j. NSA-0001/2024/SPNSC24/04 ze dne 13. 8. 2024 obdržela ČUS 
pro účely stanovené ve Výzvě 13/2024 Servisní a provozní činnost národních sportovních 
center neinvestiční dotaci v celkové výši 20.000.000 Kč.

Státní dotace poskytnutá ČUS na provoz těchto center byla použita v souladu s Rozhod-
nutím a byla řádně, včas a v plné výši vyúčtována dle podmínek stanovených NSA.

Žádosti o poskytnutí státních dotací pro rok 2025
Pro rok 2025 uveřejnila NSA dne 25. 10. 2024 Výzvu 2/2025 Zastřešující sportovní organi-
zace 2025. V souladu s vyhlášenou Výzvou 2/2025 NSA a v souladu s usnesením VV ČUS, 
podala ČUS dne 21.11.2024 žádost o neinvestiční dotaci v celkové výši 145.500.000 Kč. 

Z toho bylo požádáno: 
 130.000.000 Kč na zabezpečení provozu a rozvoje územních pracovišť ČUS – Servisních 

center sportu (SCS) působících na krajské a okresní úrovni, 
 12.500.000 Kč na činnost centra ČUS a jeho zaměstnanců,
 3.000.000 Kč na realizaci projektu pro sportování veřejnosti „Sportuj s námi“.
Na základě vyhlášené Výzvy 9/2025 Servisní a provozní činnost národních sportovních 
center NSA podala ČUS podala ČUS v souladu s Výzvou 9/2025 21. 11. 2024 žádost o nein-
vestiční dotaci v celkové výši 20.000.000 Kč na provoz Plaveckého areálu Podolí a Národ-
ního sportovního centra Nymburk.  



391

česká unie sportu

390

česká unie sportu

Závazky plynoucí z technického zhodnocení přístavby Sportovní haly v částce 
téměř 3 mil. Kč byly zjištěny při řešení majetkoprávních vztahů na Strahově. Jed-
ná se o podrozvahový dluh (v minulosti neevidovaný). Dokud nedojde k ukončení 
nájemní smlouvy mezi HC Sparta Praha a novým nabyvatelem – MHMP, není nutno 
dluh vyrovnávat, neboť se bude nadále započítávat proti nájmu. Pro případ, že by 
došlo k nutnosti dluh vyrovnat, má ČUS prostředky v rezervě na svém běžném účtu 
(viz položka v rozpočtu ČUS).

Stav dluhů ČUS z minulosti (vzniklých před r. 2012) a dluhů nyní porovnává níže 
uvedená tabulka:

Skupina
Dluhy vzniklé 
před r. 2012 v 

tis. Kč

Dluh k 31. 12. 
2024 v tis. Kč

Leasingy 331 0

Závazky plynoucí z technického zhodnocení (FAČR, 
ČAS) 13 163 0

Úvěr Gladiolus, a.s. (vzniklý z postoupení pohledávky) 35 539 0

Závazky plynoucí z technického zhodnocení přístavba 
Sportovní haly 3000 3000

Žaloba Sdružení sportovních svazů České republiky 
(Dohoda o poskytnutí záruky za výtěžky SAZKA, a.s.) 151 585 0

Dohoda o Narovnání – nájemné za využívání pozemků 
České televize v areálu PS Podolí 3624 0

Soudní spor o nájemné za využívání pozemků v areálu 
LA Zadov s úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových za roky 2008 + 2009 2250 0

Soudní spor o nájemné za využívání pozemků v areálu 
LA Zadov s úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových za roky 2010 + 2011 + 2012 + 2013 + 2014 4500 0

Odhad příslušenství a soudních poplatků shora uvede-
ných kauz 38 795 0

Celkem 252 787 3 000

VYŘEŠENO !!!!! 249 787 tis. Kč

ČUS je oddlužena a nemá závazky, které by ohrožovaly její bonitní majetky či její 
samotnou existenci.

II.  PODROBNÉ INFORMACE K DLUHŮM
i. PODROBNÉ INFORMACE K LEASINGŮM
LEASINGY byly splaceny a ČUS je bez jakýchkoli nových leasingových závazků.
ii.  PODROBNÉ INFORMACE K ÚVĚRŮM
ČUS nemá žádné úvěry ani zastavené majetky. 
iii.  PODROBNÉ INFORMACE K PŮJČKÁM A TECHNICKÝM ZHODNOCENÍM

ČUS nemá žádné půjčky ani technická zhodnocení hrazená třetí stranou. 
iv.  PODROBNÉ INFORMACE K PODROZVAHOVÝM DLUHŮM A SOUDNÍM 
       SPORŮM
 Podrozvahové dluhy 

V současné době nejsou známy žádné hrozící podrozvahové dluhy.
 Očekávané závazky z žalob a soudních sporů a odhad příslušenství a soudních 

poplatků (ČUS = žalovaná strana).
V současné době nejsou známy soudní aktivní spory, dle kterých by ČUS hrozily 
podrozvahové závazky.

v. PODROBNÉ INFORMACE K NAKLÁDÁNÍ S PROSTŘEDKY OBDRŽENÝMI ZA 
PRODEJ ČÁSTI SA STRAHOV FOTBALOVÉ ASOCIACI ČR

Poslední etapa majetkoprávního řešení v areálu Strahov byla zdárně ukončena a všechny 
vztahy (zejména s FAČR a ČAS) byly vypořádány. I přesto předkládáme tímto informaci  
o využití finančních prostředků získaných z prodeje pozemků a budov stadionu Přátelství 
(první etapa majetkoprávního řešení Strahova). Důvodem je transparentnost užití finanč-
ních prostředků, neboť považujeme za vhodné, aby členové VH takovou informací dis-
ponovali, a to s ohledem na neblahé zkušenosti s dřívějším hospodařením s prostředky 
Rezervního fondu. 
 

Přehled nakládání s finančními prostředky z prodeje Strahov
Tržby za prodej Strahov (FAČR) vč. DPH 128 456 992,50

Položka
Předpoklad/ 
Skutečnost

Dosud 
zaplaceno

Zbývá 
uhradit Pozn.

Odvod DPH za věci movité 166 089,35 166 089,35 0,00 Již skutečná výše

Narovnání Sdružení sportov-
ních svazů 75 000 000,00 75 000 000,00 0,00 Již skutečná výše

Náklady na právní zastoupení 
proti Sdružení sportovních 
svazů 2 996 328,63 2 996 328,63 0,00 Již skutečná výše

Notářský zápis Sdružení spor-
tovních svazů (Ertl) 68 365,00 68 365,00 0,00 Již skutečná výše

Náklady na exekutorskou 
úschovu u dohody o narovnání 
se Sdružením sportovních 
svazů (Ertl) 52 756,00 52 756,00 0,00 Již skutečná výše

Technické zhodnocení FAČR-
dohoda o narovnání 8 940 105,47 8 940 105,47 0,00 Již skutečná výše

Technické zhodnocení ČAS-
dohoda o narovnání 2 984 144,84 2 984 144,84 0,00 Již skutečná výše

Daň z převodu nemovitostí - za 
Prodej Strahova FAČR 9 914 628,00 9 914 628,00 0,00 Již skutečná výše

Daň z příjmů 2013 - za Prodej 
Strahova FAČR 5 418 990,00 5 418 990,00 0,00 Již skutečná výše

Technické zhodnocení Sparta-
přístavba Holešovice 2 921 687,85 0,00 2 921 687,85

  Dosud 
  nezaplaceno

Daň z převodu za trojsměnu 
FAČR/MHMP/ČUS 4 371 400,00 4 371 400,00 0,00 Již skutečná výše

Daň z příjmu 2014 - za trojsmě-
nu FAČR/MHMP/ČUS 0,00 0,00 0,00 Již skutečná výše

Projekty ČUS (záštity,sporťáč
ek,senioři, Sportuj s námi pro 
další roky) 6 500 000,00 6 500 000,00 0,00 Již skutečná výše



Analýza stavu majetku

I. MAJETKOVÁ SITUACE
Majetek ČUS lze rozdělit do dvou kategorií:
- podíly v obchodních firmách (akciové společnosti, společnosti s ručením omezeným);
- vlastní majetek ČUS účtovaný v rozvaze na majetkových účtech ČUS.

Celkový účetní objem aktiv dle rozvahy ČUS činí 1 091 825 tis.  Kč, z toho 221.980 tis. 
Kč tvoří hodnota dlouhodobého finančního majetku, tj. hodnota akcií a obchodních 
podílů (po opravných položkách).  ČUS je držitelem akcií, popř. obchodních podílů v šesti 
obchodních společnostech. Majetková struktura se oproti roku 2023 změnila tak, že na 
základě rozhodnutí VH ČUS z 06/2024 byly prodány akcie Nakladatelství O Praha, a.s.  

Níže uvádíme přehled majetkových podílů ve společnostech (a.s. / s.r.o.):

Společnost  podíl v %                                                                
Nakladatelství O Praha, a.s. (akcie společnosti byly v r. 2024 prodány)
SKIAREÁL Špindl. Mlýn, a.s. 51,099 
SA Harrachov, a.s. 56,457 
SKI Pec, a.s. 54,708 
ČUS SPORTUJ S NÁMI, s.r.o. 
(dříve Pro ČUS servis, s.r.o.) 100,00 
VOŠ ČUS, s.r.o. 100,00 
Lanovka Churáňov, s.r.o. 100,00 

393

česká unie sportu

392

česká unie sportu

DPH Nymburk - vratka při 
převodu do NSCN 300 000,00 0,00 300 000,00 Prozatím odhad

Právní zastoupení - soud Aleš 
Hušák 7 575 326,00 7 575 326,00 0,00 Již skutečná výše

Posudky, rozbory k soudnímu 
sporu Hušák 0,00 0,00 0,00 Již skutečná výše

Bezdůvodné obohacení - soud 
s ÚZSVM Zadov do 28.8.2013 1 222 527,22 1 222 527,22 0,00 Již skutečná výše

Bezdůvodné obohacení - 
ÚZSVM Zadov od 29.8.2013 do 
31.12.2013 48 239,90 48 239,90 0,00 Již skutečná výše

Narovnání s Českou televizí 
(celkem 1,5 mil. Kč) 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 Již skutečná výše

CELKEM VÝDAJE 129 980 588,26 126 758 900,41 3 221 687,85

CELKEM PŘÍJMY bez DPH (to 
bylo odvedeno) 128 456 992,50

Příp. deficit bude financován 
z vl. zdrojů ČUS; příp. přeby-
tek bude uložen na financo-
vání prioritních investic -1 523 595,76

Příp. deficit bude financován z vl. zdrojů ČUS; 
příp. přebytek bude uložen na financování 
prioritních investic

Přehled dividend, které byly vyplaceny ČUS

Rok
SKIAREÁL 

Špindlerův Mlýn SA Harrachov, a.s. SKI PEC a.s. CELKEM

2006 18 557 573,00 8 436 624,00 8 203 323,00 35 197 520,00

2007 10 282 535,00 2 489 634,00 3 720 280,00 16 492 449,00

2008 15 202 089,00 959 770,00 929 900,00 17 091 759,00

2009 15 202 089,00 2 879 309,00 1 395 105,00 19 476 503,00

2010 10 424 314,00 4 318 963,00 1 860 140,00 16 603 417,00

2011 31 034 008,23 4 558 905,00 0,00 35 592 913,23

2012 0,00 4 798 848,00 0,00 4 798 848,00

2013 0,00 4 030 060,40 0,00 4 030 060,40

2014 9 599 534,00 4 798 848,00 5 068 727,33 19 467 109,33

2015 16 714 748,00 2 879 309,00 3 301 648,67 22 895 705,67

2016 14 838 373,00 0,00 5 580 250,00 20 418 623,00

2017 14 928 439,00 0,00 3 720 166,67 18 648 605,67

2018 15 048 527,00 0,00 6 045 271,33 21 093 798,33

2019 16 879 869,00 0,00 7 789 098,83 24 668 967,83

2020 16 256 913,00 0,00 7 440 333,33 23 697 246,33

2021 15 401 286,00 0,00 4 882 719,00 20 284 005,00

2022 0,00 4 798 848,00 0,00 4 798 848,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 22 456 456,00 2 879 308,00 6 975 313,00 32 311 077,00

2025 22 493 983,00 0,00 7 858 852,33 30 352 835,33

CELKEM 265 320 736,23 47 828 426,40 74 771 128,49 387 920 291,12

Pro přehled níže uvádíme dividendy ze společností od r. 2006:

Protože akcie Sazka, a.s., a podnik Nakladatelství Olympia byly prodány, historii jejich 
výnosů již neuvádíme.



395

česká unie sportu

394

česká unie sportu

hodnota investic činila 350 mil. Kč na 20 let, tj. v průměru 17,5 mil. Kč/rok. Nově tato 
hodnota činí v průměru 18,889 mil. Kč/rok (tj. 850 mil. Kč/45 let);

- netto hodnota vráceného podniku bude vyšší minimálně o součet inflačních vlivů za 
dobu nájmu 

- extra nájem ve výši 15 mil. Kč je splatný tak, že první rok je splaceno 5 mil. Kč, v průběhu 
následujících dvou let bude spláceno po 5 mil. Kč ročně;

- Dividendy za sezony 2020/2021 + 2021/2022 BYLY NULOVÉ, dividenda za sezónu 
2022/2023 činila 6,98 mil. Kč (vyplaceno v 2024);

- dividenda za sezonu 2023/2024 činila 7,9 mil. Kč a BYLA VYPLACENA v roce 
2025. 

Za sezonu 2023/2024 činil HV společnosti zisk 21,7 mil. Kč.  V následujících letech 
očekáváme čistý zisk na úrovni 20-30 mil. Kč (podle časového rozlišení, které je  
v Peci velmi významné). Dividenda za sezonu 2023/2024 činila 7,9 mil. Kč.

SPORTOVNÍ AREÁL HARRACHOV, A.S.
Sportovní areál Harrachov, a.s., je představován majoritním obchodním podílem na 
základním kapitálu společnosti ve výši 56,457 %. Pro vlastní činnost ČUS není majetek 
využíván, slouží jako zdroj financování. Dividenda pro ČUS se od roku 2009 držela na 
úrovni mezi 4–4,8 mil. Kč a tvořila tak významnou část příjmové strany rozpočtu ČUS. 
Společnost je provozována stejným způsobem jako v minulosti, nedošlo ke změnám.  
V sezoně 2019/2020 byl dosažen zisk po dani ve výši 13,540 mil. Kč, čistá dividenda  
byla nula. 

V „covidové“ sezoně 2020/2021 bylo hospodaření ztrátové, a to do výše 20 mil. Kč (celá 
sezona byla zrušena a ani dotace z programu Covid nepokryté náklady – necelých 30 mil. 
Kč – nemohla pokrýt celou způsobenou ztrátu). Kvůli C-F ČUS ale byla vyplacena dividen-
da 4,8 mil, Kč z nerozděleného zisku.

V sezoně 2021/2022 byl dosažen zisk po dani ve výši 15,207 mil. Kč. Dividenda za sezonu 
2021/2022 nebyla vyplacena proto, aby dividendy mohly posloužit jako záložní finanční 
zdroj pro případ nutnosti převzít zpět do provozu Skiareál Špindlerův Mlýn. Za sezonu 
2022/2023 činil HV společnosti zisk 12,97 mil. Kč.  Dividenda za sezonu 2022/2023 činila 
2,88 mil. Kč (vyplaceno v roce 2024). 

HV sezony 2023/2024 činil zisk 4,6 mil. Kč. Důvodem poklesu HV byla deštivá sezo-
na, kdy zisk byl de facto tvořen jen úroky z běžného účtu. Dividenda za sezonu 
2023/2024 činila 0,- Kč.

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ČUS, S.R.O.
Rozhodnutím Výkonného výboru v působnosti Valné hromady Vyšší odborné školy ČUS, 
s.r.o., (dále jen „VOŠ“) bylo z důvodu kopírování školního roku stanoveno účetní období  
z roku kalendářního na rok hospodářský k 31. 8. běžného roku.

V průběhu období hospodářského roku od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024 pokračovaly činnos-
ti v souladu s principy „Modelu kvalitní školy“ doporučovanému ze strany České školní 
inspekce. Veškeré vnitřní dokumenty a směrnice, včetně smluv VOŠ, jsou průběžně aktu-
alizovány ve spolupráci s právním zástupcem VOŠ, aby dokumenty zohledňovaly aktuální 
legislativní požadavky.

Byly učiněny další personální změny, došlo k zefektivnění pracovních náplní zaměstnan-
ců. Dále byly aktualizovány základní dokumenty k chodu školy.

II.  OBCHODNÍ PODÍLY V AKTIVNÍCH SPOLEČNOSTECH

SKIAREÁL ŠPINDLERŮV MLÝN, A.S.
SKIAREÁL Špindlerův Mlýn, a.s., je představován majoritním obchodním podílem na 
základním kapitálu společnosti ve výši 51,099 %. Pro vlastní činnost ČUS není majetek 
využíván, slouží jako zdroj financování. Podnik SKIAREÁL Špindlerův Mlýn byl v roce 
2012 pronajat nájemci – firmě MELIDA, a.s., a tržby společnosti jsou tak dosaho-
vány z titulu tohoto pronájmu. Příjemcem nájmu je firma SKIAREÁL Špindlerův 
Mlýn, a.s., nikoli ČUS. ČUS má nadále příjmy z dividend akciové společnosti.  Tak 
jak bylo prezentováno v materiálech pro VH ČUS konanou v červnu 2018, došlo 
k prodloužení nájemních smluv na 45 let. Pronájem podniku má nyní následující 
parametry:
- roční nájemné z roku 2012 činí 43,8 mil. Kč plus roční indexace o inflaci (počítá-

no od r. 2014);
- celkové investice na dobu nájmu činí 1, 925 mld. (z pův. 800 mil. Kč). Jedná se o kumu-

lativní částku za celé období (prvních 20 let to bude 40 mil. Kč/rok= 800 mil. Kč/20 let, 
dalších 25 let v průměru 45 mil. Kč/rok = 1,125 mld. Kč);

- netto hodnota vráceného podniku bude minimálně o 25 % vyšší než současná hod-
nota;

- jednorázový extra nájem ve výši 60 mil. Kč je splatný tak, že první rok je splaceno  
40 mil. Kč, v průběhu následujících deseti let bude spláceno po dvou mil. Kč ročně;

- dividenda za sezonu 2019/2020 činila 15,40 mil. Kč (výnos ČUS roku 2021);
- dividendy za sezony 2020/2021 + 2021/2022 BYLY NULOVÉ, dividenda za sezonu 

2022/2023 činila 22,45 mil. Kč (vyplaceno v r. 2024); 
- dividenda za sezonu 2023/2024 činila 22,49 mil. Kč a BYLA VYPLACENA v r. 

2025. 
Dividendy jsou od sezony 2022/2023 znovu vypláceny, neboť došlo k uzavře-
ní dodatku č. 4 k pronájmu podniku, kterým se mj. stabilizoval strop zadlužení  
a precizoval výpočet jeho hodnoty. Dodatkem dále došlo ke změně záměru 
konečné investice propojení Hromovky/Medvědína, který byl nahrazen závaz-
kem vystavět nové sjezdovky a lanovky Hromovka/Medvědín.

SKI PEC, A.S.
SKI Pec, a.s., je představována majoritním obchodním podílem na základním kapitálu 
společnosti ve výši 54,708 %. Pro vlastní činnost ČUS není majetek využíván, slouží jako 
zdroj financování. Výnosnost areálu od roku 2006 významně klesala, vyvrcholením pokle-
su byla ztráta společnosti v roce 2011 ve výši 1,133 mil. Kč a nutnost přijetí provozního 
úvěru „na výplaty“.

Na základě shora uvedeného negativního vývoje a s ohledem na omezené možnosti 
SKI Pec investovat do vlastního rozvoje, byl podnik pronajat nájemci – firmě MEGA 
PLUS a tržby společnosti tak jsou, a nadále budou, dosahovány z titulu tohoto pro-
nájmu. Příjemcem nájmu je firma SKI PEC, a.s., nikoli ČUS. ČUS má nadále příjmy  
z dividend akciové společnosti. Tak, jak bylo prezentováno v materiálech pro VH 
ČUS konanou v červnu 2018, došlo k prodloužení nájemních smluv na 45 let. Proná-
jem podniku má nyní následující parametry:
- roční nájemné činí 15,77 mil. Kč plus roční indexace o inflaci;
- strany se dohodly na tom, že nájemce v průběhu 45 (čtyřiceti pěti) let trvání Smlou-

vy zajistí provedení investic do Podniku v celkové výši nejméně 850 mil. Kč. Původní 



397

česká unie sportu

396

česká unie sportu

Za rok 2024 byl dosažen zisk ve výši 1.128 tis. Kč. Pro rok 2025 dále počítáme s pnu-
tím na všech trzích (především energetických) v souvislosti s válkou na Ukrajině  
a dopady na hospodaření LZE PŘEDVÍDAT jen velmi těžce.

SPORTCENTRUM BRANDÝS NAD LABEM
Na základě usnesení VH ČUS z června 2018 došlo k vyhlášení výběrového řízení na pro-
dej SC Brandýs nad Labem. Z několika subjektů s předkupním právem toto právo využila 
firma SCBB, s.r.o., Havlíčkova 333/6, Stará Boleslav, Brandýs nad Labem–Stará Boleslav, 
250 01 a nabídla shodnou kupní cenu, jako byla nejvyšší nabídka IPP INVESTREAL, a.s., 
ve výši 16.300.00 Kč bez DPH. S firmou SCBB, s.r.o, byly podepsány příslušné smlouvy  
a kupní cena uhrazena. V současné době slouží středisko pouze jako účetní středisko 
především pro sledování výnosů z termínovaných vkladů ČUS (aby výnosy z úroků 
nezkreslovaly reálnou výkonnost ostatních sportovních center).

PLAVECKÝ STADION PODOLÍ
Plavecký stadion Podolí je představován souborem budov, staveb, pozemků a movitého 
vybavení. Omezení provozu již nehrozí, neboť ve sporu o užívání části pozemků ve vlast-
nictví České televize se podařilo dohodnout narovnání a dluh byl uhrazen.  Majetek je 
využíván pro veřejnost i sportovní kluby a svazy. Jde o ekonomicky soběstačný provoz, 
nicméně s nároky na investiční náklady/dotace. 

V roce 2024 bylo do PS Podolí investováno celkem 11.484.001,78 Kč, z toho NULA 
z dotací státu. VÝZNAMNOU INVESTIČNÍ DOTACI poskytlo hlavní město Praha,  
a to ve výši 4.639.575,79 Kč. Prostředky ve výši 6.844.425,99 Kč byly investovány  
z vlastních zdrojů ČUS. Jedná se velmi významné investice z vlastních zdrojů od převe-
dení majetku do ČUS z původního s.r.o. 

Za rok 2024 byl dosaženo skvělého zisku ve výši 12.953 tis. Kč.

LYŽAŘSKÝ AREÁL ZADOV
Lyžařský areál Zadov je představován souborem budov, staveb, pozemků a movitého 
vybavení. Majetek je využíván pro veřejnost i sportovní kluby a svazy. Středisko Lyžařský 
areál Zadov: generuje finanční prostředky ze své činnosti, které lze využít pro financování 
hlavní činnosti ČUS, a plní stabilizační funkci v cash-flow ČUS v zimním období.

V roce 2022 začalo ÚZSVM „pořádat“ dražby na prodej pozemků pod areálem (včetně 
dražeb výše nájemného), zřejmě za účelem „pomoci spekulantům ve vydírání provozo-
vatelů areálů a středisek“ (k čemu je asi tak někomu jinému vlastnit pozemek pod dolní 
stanicí lanové dráhy…). Tomuto ataku státu bylo čeleno tím, že se ČUS aktivně bránila 
(včetně případného využití soudu) a zahájila spolupráci s NSA na přebírání „sportovních 
pozemků“ ze strany NSA od ÚZSVM, neboť ÚZSVM agentuře pozemky při prodeji přímo 
nenabízí (což je v rozporu se zákonem). Pozemek pod dolní stanicí LD Churáňov byl bez 
nabídky NSA vydražen neznámou osobou za cca 3500 Kč/m2. To ČUS považovala za spe-
kulaci v rozporu s dobrými mravy a v rozporu se zákonem. V průběhu roku 2023 (po čet-
ných jednáních s ÚZSVM) pak byly pozemky převedeny na NSA. 

NSA v roce 2024 ovšem započala se systémem dražeb taktéž, a to i přesto, že podle 
zákona o podpoře sportu je sport veřejně-prospěšnou činností. Dražbu pozemků 
k nájmu pod Lanovkou Churáňov (jednosedačková lanovka s kapacitou přepravy 
363 osob/hodina) vyhrál spekulant, který stál za neúspěšným pronájmem podniku 
Skiareál Ještěd v letech 2008. a dále, kdy byl městu/kraji vrácen podnik s dluhy 250 

Co se týká výsledků hospodaření VOŠ, pak k 31. 8. 2024 činil hospodářský výsledek: ZISK 
ve výši 1,181 mil. Kč. Tento zisk znamená, že výsledek hospodaření minulých let fir-
my bude činit 4,191 mil. Kč. 

Hlavní majetek ČUS
SPORTOVNÍ AREÁL STRAHOV
Majetek ČUS označovaný jako Sportovní areál Strahov byl představován souborem 
budov, staveb, pozemků a movitého vybavení. Převážná část areálu byla umístěna na 
cizích pozemcích.

Hospodaření s majetkem dosahovalo trvale vysoké ztráty a významného negativního 
vlivu na likviditu ČUS.  Valná hromada ČUS dne 1. 12. 2012 rozhodla o prodeji/darování 
části areálu Fotbalové asociaci České republiky (Stadion Přátelství s pozemky, Stadion ER, 
Energocentrum, Hotel Coubertin, Hala B4 a související majetky) a Českému atletickému 
svazu (darování Nafukovací haly a šatnového centra vč. souvisejících majetků). Příjem od 
FAČR vč. DPH činil 128,5 mil. Kč, které byly deponovány na účtu pro úhradu mimořádných 
nákladů ČUS.

Od tohoto kroku si ČUS slibovala jednak vyřešení majetkoprávních vztahů v areálu, jednak 
získání prostředků na úhradu dluhů a zachování areálu pro sportovní účely. Oboje se beze 
zbytku podařilo. Ekonomika ČUS nebyla zatěžována velkými výdaji na provoz a údržbu 
areálu a požadavky na investice, na které nebyla schopna generovat prostředky (viz. pozi-
tivní vývoj v hospodaření). V roce 2014 následovala jednání s MHMP o trojsměně majetků 
mezi ČUS, MHMP a FAČR. Příslušný záměr a směnnou smlouvu schválila VH ČUS v září 
2014. Dne 2. 12. 2014 byla příslušná smlouva podána na k.ú. a v lednu 2015 byla zapsána. 
Byl taktéž dokončen převod Nafukovací haly na ČAS, a to na základě darovací smlouvy 
(převod schválila valná hromada již v prosinci 2012). 

Dosavadní postup v řešení majetkoprávních vztahů SA Strahov mezi FAČR a ČUS:
K 31. 12. 2024 došlo k definitivnímu završení majetkových transakcí na Strahově mezi FAČR 
a ČUS. V rámci konečné dohody se ČUS vzdala předkupních práv odsouhlasených valnou 
hromadou ČUS a FAČR dodržel VŠECHNY své závazky a v prosinci roku 2023 daroval ČUS 
pozemek za areálem stadionu Přátelství o výměře 3.000 m2 – přesně tak, jak bylo smluvně 
ujednáno. Veškeré smlouvy podepsané v rámci řešení lokality Strahov tedy byly naplněny. 
Tabulka níže ukazuje finanční přínosy transakce trvající více než 10 let:

Středisko SA Strahov hospodařilo v roce 2024 se ztrátou ve výši 1.129.377,28 Kč.

SPORTOVNÍ CENTRUM NYMBURK
Sportovní centrum Nymburk je představováno souborem budov, staveb, pozemků  
a movitého vybavení bez významných právních vad. Jedná se o všesportovní zařízení se 
širokým zázemím. Hospodaření s majetkem prozatím ještě dosahuje zisku (což je s rostou-
cími odpisy poměrně složité), jde o ekonomicky soběstačný provoz. Další držba majetku 
má pořád ještě potenciál mít pozitivní dopady na hospodaření ČUS. Na zásadní rozvoj (jak 
sportovišť, tak nebytových prostor – např. ubytování) by bylo třeba masivních investič-
ních prostředků, kterými ČUS nedisponuje. 

V roce 2024 bylo do areálu investováno celkem 9.652.788,35 Kč = VŠE HRAZENO  
Z VLASTNÍCH ZDROJŮ ČUS. Jedná se o důležité investice z vlastních zdrojů, které umož-
ňují další provoz sportovního centra. 



399

česká unie sportu

398

česká unie sportu

mil. Kč. Tyto dluhy subjekty splácejí dodnes. Protože nájemní smlouva podepsaná 
se spekulantem ze strany NSA neumožňovala podnájem a požadavky spekulanta 
byly cenově nesmyslné (Lanová dráha nemá zasněžování a byla naposledy spuště-
na v sezoně 2019), rozhodla se ČUS Lanovku a sjezdovku od roku 2024 neprovozo-
vat.
Co se týká hospodářského výsledku LA Zadov, tak rok 2024 znamenal – stejně jako 
pro ostatní lyžařská centra – absolutní katastrofu. V době února – a tedy jarních 
prázdnin – šplhaly teploty nad 10 stupňů Celsia a hlavně neustále pršelo. Tržby pro-
ti roku 2022 (výborná sezona) klesly o 11 mil. Kč, oproti roku 2023 klesly o 5,3 mil. 
Kč. Výsledek hospodaření LA Zadov roce 2024 tak skončil ve ztrátě 5,5 mil. Kč.
V roce 2024 bylo do LA Zadov investováno celkem 3 964 508,15 Kč, z toho NULA z dotací 
státu. 

OSTATNÍ MAJETEK – NEAKTIVNÍ 
LANOVKA CHURÁŇOV, S.R.O.
Lanovky Churáňov, s.r.o., je společnost s ručením omezeným, 100% vlastněná ČUS, účelo-
vě provozovaná společnost za jediným cílem – provozování lanovek a vleků, v současnosti 
ve středisku Zadov, protože ČUS nesmí tuto činnost provozovat vlastním jménem. Hospo-
daření Lanovky Churáňov, s.r.o., za rok 2024 skončilo ziskem 4,4 tis. Kč.

NAKLADATELSTVÍ O PRAHA, A.S.
Dne 26. 6.2024 schválila 42. valná hromada ČUS prodej 44 kusů akcií o jmenovité hodnotě 
1.000.000,- Kč (akcie č. 1-39 a 46-50) společnosti Nakladatelství O Praha, a.s., v likvidaci 
JUDr. Ing. Zdeňku Ertlovi, a to za celkovou kupní cenu 100.000,- Kč. Kupní cena byla uhra-
zena, takže byly akcie i společnost předány na základě předávacích protokolů kupující-
mu.

ČUS SPORTUJ S NÁMI, S.R.O.
ČUS Sportuj s námi, s.r.o., převzal od 1. ledna 2009 do své správy kompletní provoz Spor-
tovního centra Nymburk, Brandýs nad Labem a zásadní část provozu Sportovního centra 
Strahov a Plaveckého stadionu Podolí. Na základě výsledků daňového auditu byl jedna-
teli Domu služeb, s.r.o., dne 31. 8. 2011 uložen v působnosti valné hromady úkol provést 
vyhodnocení současného stavu společnosti na základě auditované účetní závěrky za rok 
2010 a předložit návrh opatření ke změnám činnosti společnosti tak, aby navržené změny 
mohly být po jejich schválení výkonným výborem, jako jediným vlastníkem ve funkci val-
né hromady, zrealizovány nejpozději k 1. 1.2012. Následně byl požádán daňový poradce 
Ing. Jiří Topinka, evidenční číslo 1780, o prověření dopadu převedení činností tehdejšího 
Domu služeb ČSTV, s.r.o., na daň z přidané hodnoty a daň z příjmů, a to z hlediska tehdej-
šího Českého svazu tělesné výchovy. Na základě shora uvedené analýzy byly zrekapitu-
lovány výhody a nevýhody provozování některých aktivit prostřednictvím ČUS Sportuj  
s námi, s.r.o., a bylo rozhodnuto tak, že od 1. 1. 2012 byly převedeny všechny činnosti zpět 
do ČUS s tím, že ČUS Sportuj s námi, s.r.o., od r. 2012 utlumí svou činnost na nulu. 

V roce 2015 bylo rozhodnuto, že ČUS Sportuj s námi, s.r.o., by se měl stát marketingovou 
organizací s vlastními projekty. Poslání společnosti bylo na VH definováno tak, že spo-
lečnost bude vyvíjet marketinkové činnosti směřující k zajištění finančních prostředků na 
akce typu sportovci českého století. Tento úkol byl jednateli společnosti naplňován do 
doby, než bylo zjištěno, že se nepodaří na akci sehnat potřebné finanční prostředky. Proto 

byl projekt k 31. 10. 2015 pozastaven a k 31. 12. 2015 přestal být financován. Hospodářský 
výsledek roku 2015 skončil se ztrátou ve výši 1.217.142,97 Kč. 

Na konci roku 2020 bylo rozhodnuto, že společnost Pro ČUS servis, s.r.o., bude přejmeno-
vána na ČUS Sportuj s námi, s.r.o., a tato společnost se bude aktivně zabývat marketingo-
vou podporou projektu ČUS Sportuj s námi. 

V průběhu roku 2024 společnost pokračovala ve spolurealizaci projektu ČUS Spor-
tuj s námi za účasti partnerů – společností ČEZ, Tipsport, Chance, Louda auto, Car-
4way, Radiožurnálu, VLM a dalších. Dalším projektem byl projekt První oddíl, který 
byl realizován pod patronací Nadace ČEZ, která na projekt poskytla dar ve výši 2 
mil. Kč.
Hospodářský výsledek ČUS Sportuj s námi, s.r.o., k 31. 12. 2024 činil zisk ve výši 216 tis. Kč. 
Co se týká finanční situace, tak společnost měla k 31. 12. 2024 hotovost na běžných účtech 
a pokladně ve výši 1 742 008,87 Kč. Finanční situace společnosti je tedy stabilizovaná.

Majetek a přijatá řešení
I. HORSKÉ SPOLEČNOSTI ČUS
SKIAREÁL Špindlerův Mlýn, a.s. 
Na základě rozhodnutí Valné hromady SKIAREÁL Špindlerův Mlýn, a.s., (SŠM) byl firmě 
Melida, a.s. prodloužen pronájem podniku SKIAREÁL Špindlerův Mlýn, a to za následují-
cích parametrů:

- roční nájemné z roku 2012 činí 43,8 mil. Kč plus roční navýšení o inflaci (počítáno od  
r. 2014);

- celkové investice na dobu nájmu činí 1, 925 mld. (z pův. 800 mil. Kč). Jedná se o kumu-
lativní částku za celé období (prvních 20 let to bude 40 mil. Kč/rok = 800 mil. Kč/20 let, 
dalších 25 let v průměru 45 mil. Kč/rok =1,125 mld. Kč);

- netto hodnota vráceného podniku bude minimálně o 25 % vyšší než současná hodnota;
- jednorázový extra nájem ve výši 60 mil. Kč je splatný tak, že první rok je splaceno 40 mil. 

Kč, v průběhu následujících deseti let bude spláceno po dvou mil. Kč ročně.

Pronajímatelem je SKIAREÁL Špindlerův Mlýn, a.s., tj. výnosy plynou této společnosti.  
Z hlediska příjmů ČUS se tedy nic nemění – nadále bude příjemcem dividendy dle výše 
svého akciového podílu. 

Doporučení: ponechat v současném režimu.

SKI Pec, a.s.
Na základě rozhodnutí Valné hromady SKI Pec, a.s., byl firmě MEGA PLUS, s.r.o., pronajat 
podnik SKI Pec za následujících parametrů:

- roční nájemné činí 15,77 mil. Kč plus inflace;
strany se dohodly na tom, že nájemce v průběhu 45 (čtyřiceti pěti) let trvání Smlou-
vy zajistí provedení investic do Podniku v celkové výši nejméně 850 mil. Kč. Původní 
hodnota investic činila 350 mil. Kč na 20 let, tj. v průměru 17,5 mil. Kč/rok – nově tato 
hodnota činí v průměru 18,889 mil. Kč/rok (tj. 850 mil. Kč/45 let);

- netto hodnota vráceného podniku bude vyšší minimálně o součet inflačních vlivů za 
dobu nájmu;

- extra nájem ve výši 15 mil. Kč splatný tak, že první rok je splaceno 5 mil. Kč, v průběhu 
následujících dvou let bude spláceno po 5 mil. Kč ročně.



Pronajímatelem je SKI Pec, a.s., tj. výnosy plynou této společnosti. Z hlediska příjmů 
ČUS se tedy nic nemění – nadále bude příjemcem dividendy dle výše svého akciového 
podílu.

Doporučení: ponechat v současném režimu.

Sportovní areál Harrachov, a.s. 
Výkonný výbor doporučuje držbu akcií s určitou předem danou dividendovou a investiční 
strategií – lze dosáhnout dividendového výnosu dle plánovaných hodnot a výnos použít 
k financování hlavní činnosti (vč. např. krajských organizací ČUS).

Doporučení: ponechat v současném režimu

II. OSTATNÍ SPOLEČNOSTI ČUS
1) Společnost Lanovka Churáňov, s.r.o., je ze 100 % vlastněná ČUS, účelově provozova-

ná společnost za jediným cílem – provozování lanovek a vleků, v současnosti ve středis-
ku Zadov, protože ČUS nesmí tuto činnost provozovat vlastním jménem. 

Současný stav, návrh na nakládání s majetkem: nezbytně nutné s.r.o. pro povolení 
provozovat lanové dráhy a vleky v LA Zadov.

Doporučení: ponechat v současném režimu, zvýšit platby za provoz LD tak, aby se 
společnost nedostávala do ztráty.

2) Vyšší odborná škola ČUS, s.r.o., 100% vlastněná ČUS. Hospodaření bylo dlouhodobě 
ztrátové bez známek možného progresu. Ve chvíli, kdy hospodaření společnosti jevilo 
známky insolvence, došlo k výměně jednatele a byl posílen její základní kapitál o 1,950 
mil. Kč.  Za hospodářský rok 2024 (září 2023–srpen 2024) dosáhla VOŠ ZISKU ve výši 
1,181 mil. Kč. Znamená to, že hospodaření firmy za dobu celé její existence je PLU-
SOVÝ.
Současný stav, návrh na nakládání s majetkem: firma pomáhá budovat ČUS renomé 
v rámci segmentu sportovního vzdělávání.

Doporučení: Pokračovat v nastoleném trendu, v případě opakovaného nezájmu stu-
dentů o studium situaci řešit.

3) ČUS Sportuj s námi, s.r.o., je společnost ze 100 % vlastněná ČUS. K 31. 12. 2011 byla 
ukončena smlouva o správě majetku uzavřená s ČUS a činnosti byly převedeny do ČUS. 
Společnost nemá žádný majetek. Poté, co společnost participuje na projektu ČUS Spor-
tuj s námi, má opět vlastní příjmy i činnost a její situace je stabilizovaná.

Současný stav, návrh na nakládání s majetkem: společnost má na b.ú. a pokladně 
finanční zdroje ve výši 1.742 tis. Kč.

Doporučení: pokračovat v současné činnosti, neboť se potvrdilo, že potřeba některé 
činnosti provozovat prostřednictvím obchodní firmy a nikoli jen ČUS, je oprávněná.

4) Nakladatelství O Praha a.s. – akcie byly prodány a předány JUDr. Ing. Zdeňku Ertlovi.

401

česká unie sportu

400

česká unie sportu

Statistické šetření v ČUS k 31. 12. 2024
Statistické šetření členské základny vychází z platné úpravy členství ve stanovách ČUS, 
když v ČUS existují v souladu s dispozitivní právní úpravou spolku různé druhy členství. 
Jedním z těchto druhů je pak členství speciální, které přísluší fyzickým osobám, a to těm 
fyzickým osobám, které jsou členy sdružených sportovních klubů a tělovýchovných jed-
not (SK a TJ).

Členská základna SK a TJ a fyzických osob sdružených v ČUS je evidována v Informačním 
systému ČUS (IS ČUS). Evidenci sdružených subjektů (SK a TJ) vedou v IS ČUS příslušná 
okresní sdružení ČUS, kde jsou SK a TJ sdružena. Evidenci fyzických osob (členů) provádí 
v IS ČUS zástupci SK a TJ přes udělený přístup okresním sdružením ČUS.  

Členská základná fyzických osob se v rámci klubu / TJ počítá pouze jednou, i když je 
například osoba členem dvou oddílů v daném klubu / TJ. Pokud je však osoba členem 
ve dvou klubech / TJ (ve dvou různých spolcích), tak je započítána dvakrát. To vychází 
ze skutečnosti, že fyzická osoba může být zcela oprávněně členem několika sportovních 
spolků (např. v jednom jako atlet, ve druhém jako lyžař). S odkazem na ústavně zaručené 
spolčovací právo nelze žádnou fyzickou osobu v tomto směru limitovat. Současně neexis-
tuje relevantní důvod, aby konkrétnímu klubu či tělovýchovné jednotě byla snížena jejich 
členská základna s tím, že jejich člen je současně členem jiného klubu či TJ, sdružených 
v ČUS. Jedná se o jedinou, oficiálně vykazovanou členskou základnu ČUS, viz tabulka 
Členská základna ČUS k 31. 12. 2024 – podle okresních sdružení ČUS.

Statistika členské základny evidovaná ve sportovních svazech sdružených v ČUS k 31. 12.  
2024 má pouze informativní charakter a není považována za oficiální vykazovanou 
členskou základnu ČUS.

Historický přehled vývoje statistiky členů sdružených v okresních sdruženích ČUS:

Rok Celkem Dospělí Mládež

2003 1 407 996 950 168 457 828

2004 1 439 995 989 178 450 817

2005 1 474 873 1 024 993 449 880

2006 1 504 289 1 056 817 447 472

2007 1 533 279 1 090 281 442 998

2008 1 558 976 1 125 677 433 299

2009 1 563 132 1 099 592 463 540

2010 1 541 064 1 104 524 436 540

2011 1 493 046 1 089 583 403 463

2012 1 428 506 1 052 322 376 184

2013 1 297 898 959 394 338 504

2014 1 205 746 879 861 325 885

2015 1 139 886 814 762 325 120

2016 1 131 260 766 475 364 785

2017 1 127 484 743 642 383 842



403

česká unie sportu

402

česká unie sportu

2018 1 128 059 722 400 405 659

2019 1 134 402 709 382 425 020 

2020 1 140 973 686 466 454 507

2021 1 140 530 680 578 459 952

2022 1 155 840 682 334 473 506

2023 1 158 479 678 910 479 569

2024 1 151 359  674 999 476 360

Členská základna ČUS k 31. 12. 2024 podle okresních sdružení ČUS

Způsob výpočtu věkových kategorií:       
Člen, který v průběhu roku 2024 dovršil 19 let věku, je pro tento rok započítán do dospělých.    
Člen, který v průběhu roku 2024 dovršil 15 let věku, je pro tento rok započítán do dorostu.     
   

Kód Okres Celkem 
členů

Muži- 
dospělí

Ženy-
dospělí

Dospělí 
celkem

Doros-
tenci

Doros-
tenky

Žáci Žačky Mládež 
celkem

Počet 
TJ/SK

CZ0100 Hlavní město Praha  136 915     58 063     25 799     83 862     12 145     7 447     19 977     13 484     53 053     369    
CZ0201 Benešov  11 564     5 194     1 693     6 887     1 062     441     2 203     971     4 677     115    
CZ0202 Beroun  11 860     4 158     1 145     5 303     968     608     2 662     2 319     6 557     78    
CZ0203 Kladno  16 903     7 963     1 758     9 721     1 675     629     3 184     1 694     7 182     140    
CZ0204 Kolín  11 076     5 698     1 960     7 658     732     252     1 627     807     3 418     93    
CZ0205 Kutná Hora  10 249     4 388     1 602     5 990     793     315     1 944     1 207     4 259     69    
CZ0206 Mělník  15 124     7 123     1 978     9 101     1 399     588     2 816     1 220     6 023     95    
CZ0207 Mladá Boleslav  12 993     5 754     1 601     7 355     1 453     455     2 495     1 235     5 638     104    
CZ0208 Nymburk  13 039     8 492     1 864     10 356     702     314     1 013     654     2 683     106    
CZ0209 Praha-východ  21 918     9 711     2 694     12 405     1 657     912     3 848     3 096     9 513     123    
CZ020A Praha-západ  14 504     5 517     1 540     7 057     1 207     347     3 710     2 183     7 447     97    
CZ020B Příbram  11 978     5 745     1 542     7 287     1 042     299     1 988     1 362     4 691     87    
CZ020C Rakovník  9 115     4 098     1 487     5 585     646     328     1 699     857     3 530     90    
CZ0311 České Budějovice  35 480     14 037     4 589     18 626     2 958     1 325     7 460     5 111     16 854     191    
CZ0312 Český Krumlov  9 006     3 660     1 528     5 188     679     254     1 979     906     3 818     74    
CZ0313 Jindřichův Hradec  9 922     4 766     1 635     6 401     518     388     1 382     1 233     3 521     76    
CZ0314 Písek  7 113     2 755     554     3 309     788     191     1 909     916     3 804     74    
CZ0315 Prachatice  6 513     2 289     951     3 240     549     249     1 644     831     3 273     52    
CZ0316 Strakonice  8 546     4 660     1 217     5 877     742     264     1 129     534     2 669     68    
CZ0317 Tábor  22 202     10 088     4 043     14 131     1 259     816     3 435     2 561     8 071     169    
CZ0321 Domažlice  9 392     3 993     1 532     5 525     595     316     1 591     1 365     3 867     86    
CZ0322 Klatovy  7 510     3 962     1 256     5 218     589     250     848     605     2 292     75    
CZ0323 Plzeň-jih  5 338     2 668     937     3 605     308     187     837     401     1 733     29    
CZ0323 Plzeň - město  30 191     12 103     5 688     17 791     2 371     1 525     4 860     3 644     12 400     157    
CZ0325 Plzeň-sever  10 370     4 927     1 441     6 368     798     235     1 927     1 042     4 002     67    
CZ0326 Rokycany  5 047     3 080     741     3 821     235     136     572     283     1 226     48    
CZ0327 Tachov  4 086     2 458     456     2 914     285     111     414     362     1 172     42    
CZ0411 Cheb  10 675     4 090     1 837     5 927     646     399     1 937     1 766     4 748     71    
CZ0412 Karlovy Vary  13 419     5 234     2 373     7 607     999     555     2 538     1 720     5 812     105    
CZ0413 Sokolov  7 002     2 961     670     3 631     725     253     1 657     736     3 371     62    
CZ0421 Děčín  7 612     2 638     756     3 394     881     305     1 948     1 084     4 218     64    
CZ0422 Chomutov  11 062     4 059     1 087     5 146     1 055     459     2 662     1 740     5 916     66    
CZ0423 Litoměřice  15 022     7 107     1 650     8 757     1 315     646     2 570     1 734     6 265     109    
CZ0424 Louny  6 516     2 703     815     3 518     608     318     992     1 080     2 998     63    
CZ0425 Most  8 982     2 707     1 254     3 961     764     580     1 859     1 818     5 021     44    
CZ0426 Teplice  7 650     2 713     764     3 477     938     473     1 866     896     4 173     83    
CZ0427 Ústí nad Labem  9 532     4 302     1 418     5 720     1 063     610     1 434     705     3 812     83    
CZ0511 Česká Lípa  10 087     5 120     2 157     7 277     780     350     1 162     518     2 810     91    
CZ0512 Jablonec nad Nisou  14 880     6 421     3 880     10 301     909     470     1 923     1 277     4 579     96    
CZ0513 Liberec  17 130     6 879     2 958     9 837     1 516     958     2 641     2 178     7 293     110    
CZ0514 Semily  11 481     5 099     2 621     7 720     852     415     1 619     875     3 761     66    
CZ0521 Hradec Králové  20 521     7 319     3 020     10 339     1 547     788     4 635     3 212     10 182     136    
CZ0522 Jičín  9 114     3 888     1 599     5 487     735     394     1 564     934     3 627     90    
CZ0523 Náchod  10 481     3 821     1 512     5 333     900     512     2 183     1 553     5 148     95    
CZ0524 Rychnov nad Kněžnou  8 316     3 585     1 277     4 862     591     271     1 592     1 000     3 454     84    
CZ0525 Trutnov  10 038     4 288     1 789     6 077     661     382     1 659     1 259     3 961     71    
CZ0531 Chrudim  10 574     5 319     1 244     6 563     1 004     327     1 717     963     4 011     80    
CZ0532 Pardubice  18 587     6 420     2 577     8 997     1 581     753     4 426     2 830     9 590     104    
CZ0533 Svitavy  11 519     4 548     1 775     6 323     960     444     2 391     1 401     5 196     79    
CZ0534 Ústí nad Orlicí  14 934     6 496     2 555     9 051     1 215     469     2 853     1 346     5 883     102    
CZ0631 Havlíčkův Brod  8 327     3 079     735     3 814     762     294     2 331     1 126     4 513     61    
CZ0632 Jihlava  8 990     3 577     937     4 514     955     476     1 975     1 070     4 476     63    
CZ0633 Pelhřimov  9 142     3 659     1 399     5 058     644     373     1 775     1 292     4 084     69    
CZ0634 Třebíč  9 163     3 914     813     4 727     794     350     2 037     1 255     4 436     60    
CZ0635 Žďár nad Sázavou  10 718     4 345     1 156     5 501     989     358     2 544     1 326     5 217     77    
CZ0641 Blansko  15 626     8 621     3 212     11 833     620     253     1 690     1 230     3 793     120    
CZ0642 Brno-město  35 619     17 325     6 276     23 601     2 569     1 317     4 583     3 549     12 018     133    
CZ0643 Brno - venkov  15 747     9 218     2 086     11 304     1 142     499     1 770     1 032     4 443     113    
CZ0644 Břeclav  11 452     6 478     1 684     8 162     858     429     1 328     675     3 290     86    
CZ0645 Hodonín  12 350     6 947     1 925     8 872     1 135     485     1 154     704     3 478     116    
CZ0646 Vyškov  9 443     5 255     1 902     7 157     426     250     990     620     2 286     63    
CZ0647 Znojmo  10 275     4 953     1 264     6 217     745     268     1 872     1 173     4 058     95    
CZ0711 Jeseník  5 264     2 631     815     3 446     415     183     634     586     1 818     42    
CZ0712 Olomouc  20 581     8 382     3 108     11 490     1 479     917     4 070     2 625     9 091     68    
CZ0713 Prostějov  8 907     4 200     1 516     5 716     700     343     1 389     759     3 191     71    
CZ0714 Přerov  12 516     5 633     2 155     7 788     996     441     2 100     1 191     4 728     86    
CZ0715 Šumperk  10 690     5 019     1 598     6 617     863     359     1 727     1 124     4 073     88    
CZ0721 Kroměříž  12 497     5 121     1 603     6 724     1 106     435     2 734     1 498     5 773     92    
CZ0722 Uherské Hradiště  21 539     11 929     3 151     15 080     1 316     582     3 041     1 520     6 459     95    
CZ0723 Vsetín  16 545     6 761     2 604     9 365     1 380     611     3 312     1 877     7 180     103    
CZ0724 Zlín  23 450     11 478     2 877     14 355     2 003     717     4 311     2 064     9 095     102    
CZ0801 Bruntál  9 170     4 018     1 225     5 243     754     298     1 829     1 046     3 927     83    
CZ0802 Frýdek-Místek  20 411     6 214     2 399     8 613     1 727     666     6 003     3 402     11 798     90    
CZ0803 Karviná  14 256     4 290     1 678     5 968     1 501     557     4 228     2 002     8 288     104    
CZ0804 Nový Jičín  19 645     7 334     2 594     9 928     1 702     677     4 808     2 530     9 717     115    
CZ0805 Opava  32 699     13 131     3 979     17 110     2 392     1 202     6 510     5 485     15 589     210    
CZ0806 Ostrava-město  33 249     10 395     6 515     16 910     2 917     1 629     7 688     4 105     16 339     139    
CELKEM  1 151 359     498 974     176 025     674 999     93 290     45 282     207 414     130 374     476 360     7 272    



405

O
bsah

404

česká unie sportu

Členská základna evidovaná ve sportovních svazech sdružených v ČUS 
k 31. 12. 2024

Způsob výpočtu věkových kategorií:     
Člen, který v průběhu roku 2024 dovršil 19 let věku, je pro tento rok započítán do dospělých. 
Člen, který v průběhu roku 2024 dovršil 15 let věku, je pro tento rok započítán do dorostu. 

Svaz Celkem 
členů

Muži- 
dospělí

Ženy-
dospělí

Dospělí 
celkem

Doros-
tenci

Doros-
tenky

Žáci Žačky Mládež 
celkem

Počet 
oddílů

Asociace rádiového orientačního běhu ČR 667 258 195 453 56 38 63 57 214 15
Česká asociace adventure outdoor extreme sport 4 229 2 842 1 081 3 923 79 42 110 75 306 141
Česká asociace amerického fotbalu 4 544 3 085 578 3 663 525 63 239 54 881 30
Česká asociace cheerleaders 2 375 53 379 432 6 305 22 1 610 1 943 24
Česká asociace sleddog sportů 960 408 432 840 14 38 31 37 120 27
Česká asociace Sport pro všechny 27 340 3 050 9 729 12 779 827 1 406 3 856 8 472 14 561 442
Česká asociace squashe 1 595 685 147 832 169 85 316 193 763 40
Česká asociace stolního tenisu 25 144 17 747 1 291 19 038 1 760 318 3 064 964 6 106 1 240
Česká asociace univerzitního sportu 22 973 10 155 6 428 16 583 844 855 2 653 2 038 6 390 65
Česká baseballová asociace 6 419 1 914 276 2 190 828 126 2 620 655 4 229 46
Česká basketbalová federace 25 398 5 720 1 896 7 616 3 095 1 294 8 567 4 826 17 782 324
Česká boxerská asociace 7 245 2 476 511 2 987 1 777 298 1 777 406 4 258 224
Česká federace koulových sportů 786 499 209 708 30 10 21 17 78 61
Český florbal 77 992 23 569 5 020 28 589 14 687 3 579 25 421 5 716 49 403 423
Česká golfová federace 50 794 31 849 13 222 45 071 1 352 651 2 253 1 467 5 723 177
Česká gymnastická federace 25 781 763 1 924 2 687 446 1 297 7 029 14 322 23 094 163
Česká jezdecká federace 16 423 1 820 8 884 10 704 102 2 175 306 3 136 5 719 1 539
Česká kuželkářská a bowlingová federace 13 248 8 867 2 341 11 208 691 344 661 344 2 040 287
Česká Lakrosová Unie 2 558 782 573 1 355 422 208 357 216 1 203 59
Česká MuayThai asociace 5 012 1 931 504 2 435 976 255 987 359 2 577 62
Česká rugbyová unie 4 637 857 137 994 637 88 2 467 451 3 643 36
Česká softballová asociace 6 633 1 437 1 007 2 444 413 528 1 842 1 406 4 189 67
Česká triatlonová asociace 7 547 5 128 1 384 6 512 345 240 241 209 1 035 184
Česká unie kolečkových sportů 3 779 1 080 232 1 312 485 195 1 195 592 2 467 92
Českomoravská sáňkařská asociace 274 131 63 194 22 11 29 18 80 10
Českomoravský billiardový svaz 3 142 2 779 219 2 998 43 9 78 14 144 91
Českomoravský svaz hokejbalu 27 387 20 123 1 090 21 213 2 125 277 3 408 364 6 174 135
Český atletický svaz 84 817 17 922 12 349 30 271 4 392 5 802 19 160 25 192 54 546 376
Český badmintonový svaz 8 385 3 626 1 850 5 476 440 440 984 1 045 2 909 138
Český horolezecký svaz 35 547 12 911 6 552 19 463 2 016 1 768 6 112 6 188 16 084 362
Český korfbalový svaz 1 634 167 131 298 258 231 446 401 1 336 18
Český krasobruslařský svaz 4 681 172 1 266 1 438 53 724 2 261 205 3 243 102
Český lukostřelecký svaz 2 539 1 009 509 1 518 161 251 267 342 1 021 75
Český minigolfový svaz 1 026 648 175 823 61 27 75 40 203 27
Český nohejbalový svaz 6 484 5 500 173 5 673 435 13 334 29 811 294
Český svaz aerobiku a fitness, FISAF.cz 7 394 17 523 540 3 561 2 461 3 829 6 854 120
Český svaz akrobatického Rock and Rollu 1 028 32 82 114 25 95 54 740 914 25
Český svaz bobistů a skeletonistů 163 124 25 149 2 0 5 7 14 7
Český svaz curlingu 680 336 235 571 18 14 51 26 109 30
Český svaz cyklistiky 5 422 2 287 328 2 615 722 186 1 442 457 2 807 423
Český svaz házené 20 286 4 856 2 156 7 012 1 291 1 352 6 361 4 270 13 274 167
Český svaz jachtingu 6 914 4 051 1 606 5 657 194 139 570 354 1 257 138
Český svaz jógy 2 707 243 2 434 2 677 0 8 5 17 30 18
Český svaz juda 19 933 2 312 640 2 952 1 352 479 11 785 3 365 16 981 209
Český svaz kanoistů 10 363 4 650 2 132 6 782 1 012 579 1 235 755 3 581 182
Český svaz karate 23 306 4 603 1 874 6 477 2 633 1 325 8 863 4 008 16 829 216
Český svaz kuší 77 46 23 69 3 1 4 0 8 6
Český hokej 34 249 7 693 383 8 076 6 551 369 17 850 1 403 26 173 278
Český svaz metané 366 264 78 342 11 8 2 3 24 12
Český svaz moderní gymnastiky 5 711 24 918 942 0 500 2 4 267 4 769 113
Český svaz moderního pětiboje 1 054 134 99 233 96 100 313 312 821 19
Český svaz orientačních sportů 12 142 4 124 3 286 7 410 712 685 1 793 1 542 4 732 219
Český svaz plaveckých sportů 32 139 3 345 3 416 6 761 1 570 1 741 10 896 11 171 25 378 227
Český svaz pozemního hokeje 2 868 718 434 1 152 293 178 735 510 1 716 16
Český svaz rychlobruslení 262 41 48 89 32 49 33 59 173 14
Český svaz silového trojboje 2 973 1 381 711 2 092 437 278 112 54 881 81
Český svaz skibobistů 117 64 26 90 7 6 11 3 27 7
Český svaz Taekwon-Do ITF 5 533 770 461 1 231 418 322 2 324 1 238 4 302 38
Český svaz vodního lyžování a wakeboardingu 939 446 317 763 41 38 46 51 176 20
Český svaz vodního motorismu 1 039 700 189 889 0 0 93 57 150 30
Český svaz vodního póla 1 710 741 151 892 331 113 264 110 818 13
Český svaz vzpírání 2 542 1 329 536 1 865 249 110 242 76 677 48
Český šermířský svaz 2 350 683 286 969 286 190 546 359 1 381 45
Český tenisový svaz 72 676 29 327 12 091 41 418 6 071 5 153 10 139 9 895 31 258 1 247
Český veslařský svaz 4 691 1726 891 2 617 665 375 629 405 2 074 49
Český volejbalový svaz 57 867 8 628 9 712 18 340 3 912 11 282 6 330 18 003 39 527 1 557
Fotbalová asociace České republiky 359 614 127 192 4 366 131 558 24 092 1 018 185 920 17 026 228 056 3 493
Svaz lyžařů České republiky 17 694 6226 3154 9 380 1 556 1 435 2 248 3 075 8 314 499
Svaz národní házené 8 625 3 323 2 295 5 618 651 665 759 932 3 007 63
Svaz zápasu ČR 3 330 1 066 152 1 218 557 99 1 249 207 2 112 51
Šachový svaz ČR 23 697 12 615 996 13 611 3 077 514 5 283 1 212 10 086 500
Český svaz tanečního sportu 4 855 1 032 937 1 969 355 549 555 1 427 2 886 132
Česká asociace létajícího disku 2 096 1 358 372 1 730 135 102 78 51 366 77
Česká asociace kickboxu 13 359 5 774 1 409 7 183 1 874 663 2 628 1 011 6 176 219
Český svaz taekwondo 2 546 283 134 417 302 191 1 041 595 2 129 34
CELKEM  1 295 312     436 527     142 663     579 190    102 108     55 463    384 209     174 342     716 122     18 038    

Obsah
I. ČÁST  3

Česká unie sportu ............................................................................................................................... 4
Představitelé ČUS ................................................................................................................................ 5
Výkonný výbor ČUS............................................................................................................................ 5
Revizní komise ČUS ............................................................................................................................ 5
Vyznamenání udělovaná dobrovolníkům v rámci ČUS ........................................................ 6
Sedm ambicí dalšího rozvoje České unie sportu .................................................................... 8
Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČUS od 42. valné hromady ČUS ......................... 9
42. valná hromada ČUS:  
Do výkonného výboru byla zvolena třetina nových členů ...............................................22
ČUS stále usiluje o vznik samostatného ministerstva sportu ..........................................24
Co viděli cestovatelé Zikmund a Hanzelka  
aneb Drtivá analýza přístupu státu ke sportu .......................................................................25
Vrchní soud zprostil obžaloby představitele ČUS,  
nejvyšší státní zástupce podal dovolání    ...............................................................................26
ČUS vyzvala ministerstvo školství k posílení školního sportu.  
To už iniciovalo první kroky ..........................................................................................................27
Významné aktivity ČUS ve prospěch sportovního prostředí  
(Zákon o sportu – Monitoring povodňových škod).............................................................28
NSA zveřejnila Národní etický kodex sportu ..........................................................................29
Reprezentativní průzkum ČUS v 2147 klubech:  
Zhoršení fyzické kondice dětí,  
nedostatek dobrovolníků i trenérů mládeže .........................................................................30
Jubilejní ročník projektu “Tipsport Sportuj s námi”  
zapojil do 522 akcí 215 000 zájemců .........................................................................................35
Projekt „ČUS První oddíl“ ocenil dobrovolníky v klubech  
za výchovu úspěšných reprezentantů  .....................................................................................36
Ankety Nejúspěšnější sportovec roku oceňují regionální  
osobnosti a propagují aktivity ČUS ...........................................................................................37
Anketu Sportovec roku 2024 ovládl zlatý rychlostní kanoista  
z Paříže Josef Dostál .........................................................................................................................38
Další projekty podporované ČUS  ..............................................................................................39

II. ČÁST 41
Český svaz aerobiku a fitness .......................................................................................................42
Český svaz akrobatického rock and rollu .................................................................................44
Česká asociace amerického fotbalu ...........................................................................................46
Český atletický svaz .........................................................................................................................50
Český badmintonový svaz............................................................................................................. 61
Česká baseballová asociace ..........................................................................................................64
Čeká basketbalová federace .........................................................................................................67
Českomoravský billiardový svaz .................................................................................................70
Český svaz bobistů a skeletonistů ..............................................................................................73
Česká boxerská asociace ................................................................................................................76
Český svaz curlingu ..........................................................................................................................83
Český svaz cyklistiky ........................................................................................................................85



406

česká unie sportu

407

O
bsah

Česká asociace adventure outdoor extreme sport ..............................................................97
Český florbal .......................................................................................................................................99
Fotbalová asociace České republiky ........................................................................................103
Česká golfová federace ................................................................................................................105
Česká gymnastická federace ......................................................................................................109
Český svaz házené .......................................................................................................................... 115
Českomoravský svaz hokejbalu ................................................................................................. 119
Český horolezecký svaz ................................................................................................................122
Česká asociace cheerleaders ......................................................................................................128
Český svaz jachtingu .....................................................................................................................131
Česká jezdecká federace ..............................................................................................................134
Český svaz jógy ................................................................................................................................138
Český svaz juda ................................................................................................................................140
Český svaz kanoistů .......................................................................................................................143
Český svaz karate ............................................................................................................................158
Česká asociace kickboxu  .............................................................................................................161
Česká unie kolečkových sportů .................................................................................................164
Český korfbalový svaz ...................................................................................................................168
Česká federace koulových sportů ............................................................................................174
Český krasobruslařský svaz .........................................................................................................176
Svaz kulturistiky a fitness České republiky ............................................................................178
Český svaz kuší .................................................................................................................................181
Česká kuželkářská a bowlingová federace ............................................................................186
Česká lakrosová unie .....................................................................................................................190
Český hokej/ Český svaz ledního hokeje ...............................................................................192
Česká asociace létajícího disku ..................................................................................................195
Český lukostřelecký svaz ..............................................................................................................197
Svaz lyžařů České republiky ........................................................................................................201
Český svaz metané ........................................................................................................................ 205
Český minigolfový svaz ............................................................................................................... 209
Český svaz moderní gymnastiky ...............................................................................................212
Český svaz moderního pětiboje ................................................................................................215
Česká Muaythai asociace .............................................................................................................219
Svaz národní házené......................................................................................................................224
Český nohejbalový svaz .............................................................................................................. 226
Český svaz orientačních sportů ................................................................................................ 230
Český svaz plaveckých sportů .................................................................................................. 238
Český svaz pozemního hokeje ...................................................................................................252
Asociace rádiového orientačního běhu České republiky ................................................255
Česká rugbyová unie .....................................................................................................................259
Český svaz rychlobruslení ...........................................................................................................262
Českomoravská sáňkařská asociace........................................................................................ 266
Český svaz silového trojboje ......................................................................................................269
Český svaz skibobistů ....................................................................................................................276
Česká asociace sleddog sportů .................................................................................................278
Česká softballová asociace ..........................................................................................................281
Česká asociace Sport pro všechny .......................................................................................... 284
Česká asociace squashe............................................................................................................... 286

Česká asociace stolního tenisu ................................................................................................. 289
Šachový svaz České republiky .................................................................................................. 294
Český šermířský svaz .................................................................................................................... 298
Český svaz taekwondo  ................................................................................................................301
Český svaz taekwon-do ITF ........................................................................................................ 306
Český svaz tanečního sportu..................................................................................................... 309
Český tenisový svaz .......................................................................................................................313
Česká triatlonová asociace ..........................................................................................................320
Česká asociace univerzitního sportu .......................................................................................324
Český veslařský svaz ......................................................................................................................331
Český svaz vodního lyžování a wakeboardingu .................................................................338
Český svaz vodního motorismu ................................................................................................342
Český svaz vodního póla ............................................................................................................. 346
Český volejbalový svaz ................................................................................................................ 348
Český svaz vzpírání ........................................................................................................................352
Svaz zápasu České republiky ......................................................................................................355    

III. ČÁST 361
Servisní centra sportu .................................................................................................................. 362
Zpráva o hospodaření ČUS k 31. 12. 2024 ..............................................................................373
Zpráva o majetku ČUS k 31. 12. 2024 ....................................................................................... 389
Statistické šetření ČUS k 31. 12. 2024 .......................................................................................401



RoČenka
2024

Z materiálů Výkonného výboru
České unie sportu a jednotlivých národních

sportovních svazů sdružených v ČUS
sestavil a uspořádal Vladimír Zemánek.

Vydalo Naklatelstvi Olympos v roce 2025
Ke Strašnické 1208/9, 100 00 Praha - Strašnice.

ve spolupráci s VV ČUS

v roce 2025 jako svou 4. publikaci

Vydání první, 408 stran

Návrh obálky, grafická úprava
a zlom Šárka Kočí Rosolová

Tisk Books Factory Sp. z o.o., Polsko

© ČUS



ROČENKA
2024

Kalendář projektu České unie sportu Tipsport Sportuj s námi zahrnoval v roce 2024 
rekordních 522 akcí. Zapojilo se do nich více než 215 000 vyznavačů rekreačního 

a výkonnostního sportu všech věkových kategorií – 120 000 z nich přitom tvořili zájemci 
mladší osmnácti let.

Foto: ČUS – Sportuj s námi

FOTO NA TITULNÍ STRANĚ:
Rychlostní kanoista Josef Dostál získal v roce 2024 na olympijských hrách v Paříži zlatou 
medaili na trati 1000 metrů a následně přidal v Samarkandu i svůj pátý titul mistra světa. 

Stal se také vítězem tradiční ankety sportovních novinářů Sportovec roku.
Foto: Ivana Roháčková

RO
Č

EN
KA

   
   

   
  2

02
4 

   
   

   
 

202424


